
 
MASARYKOVA UNIVERZITA 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 
ÚSTAV PVH A ARCHIVNICTVÍ 

 

 

 

 

 

VOJÁCI SLOVÁCKÉ BRIGÁDY 

OČIMA HISTORICKÉ STATISTIKY 

 

 

PŘÍLOHA 1 – DATABÁZE PŘÍSLUŠNÍKŮ SLOVÁCKÉ BRIGÁDY 

 

 

BC. LUKÁŠ LEXA 

 

 

 

 

 

 

VEDOUCÍ PRÁCE: PHDR. JÚLIUS BALÁŽ, CSC. BRNO 2018 

 



  



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Abel Josef   vojín   5478     Kunovice IV. polní prapor 3.setnina 

Abel Ludvík  12.4.1879 šikovatel pěší pluk 72 115, K 
Petrova Ves 

(Slovensko) 
Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko)   

Aberle Josef 1901 vojín střelecký pluk 2 6139, K Vanovice Vanovice Dešná 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín, propuštěn 

Adamec Jan 18.6.1897 pěšák pěší pluk 3 2305 Strážnice Strážnice Strážnice   

Adamec Josef  1889 pěšák pěší pluk 3 14, K Terezín Terezín Terezín   

Adamec Vincenc 25.01.1900 dobrovolník dobrovolník 3859 
Lopašov 

(Slovensko) 

Lopašov 

(Slovensko) 

Lopašov 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Adámek František   vojín   6925 Výškovice (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Adámek Josef 7.7.1899 vojín střelecký pluk 14 5026 Šendlov Šendlov Šendlov V. polní prapor 2.setnina, demobilizovaný 

Adámek Josef 8. 3. 1895 poručík pěší pluk 24 D117 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
Břeclav, II. polní prapor, velitel 4. setniny 

Adámek Ludvík 24.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4448, K Leskovec Leskovec Leskovec 
zásobovací odbočka, strojní pušky, 1. 

asistenční setnina, zproštěn 

Adámek Matěj 27.1.1871 desátník střelecký pluk 24 6953 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Adámek Rudolf 1897 svobodník mostní prap.1 6136 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 1.setnina 

Adamík Alois 4.6.1898 vojín 4.pol.houf. 4888 Věteřov Věteřov Věteřov štábní odd., VII. polní prapor 4.setnina 

Ach Antonín 28. 9. 1895 poručík útočný prapor 58 D184 Všetaty Všetaty   Nádraží Hodonín, asistenční setnina 

Aksman Karel 8.6.1897 vojín sanit. pěší pluk 3 4379 Koryčany Koryčany Koryčany 
2.náhradní setnina, štábní setnina, nádr. prap. 

v Hodoníně 

Albrecht František 6.3.1897 střelec střelecký pluk 24 2752 Šakvice Šakvice Šakvice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Albrecht Jan 1896 vojín střelecký pluk 25 6138 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Albrecht Josef 6.8.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2716 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Ambrož Alois 6.2.1898 svobodník 59.děl.pl. 3526 Štítná Štítná Štítná 
III. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, brigádní velitelství 

Ambrož Ferdinand 24.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1469 Pozlovice Podhradí Podhradí II. polní prapor 2.setnina 

Ammer Josef 2.10.1895 četař střelecký pluk 25 6505 Hodonín Hodonín Hodonín 
posádkový pododdíl, 1.asistenční setnina, 

koňská nemocnice v Hodoníně 

Ammer Leopold 6.3.1899 vojín střelecký pluk 25 6620 Hodonín Hodonín Hodonín nemocnice v Brně 

Ančík František   pěšák   121, K         

Ančík Zdeněk   
jednoroční 

dobrovolník 
  5544   Kunovice   

II. polní prapor 2.setnina, náhradní prapor, 
propuštěn 

Ančinec Jiří 28.4.1897 dělostřelec 113.pol.děl.pl. 3589 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina 

Anderle Antonín 14. 5. 1890 poručík střelecký pluk 10 D233 Louny Mladá Boleslav Čejkovice Místní velitel Čejkovice 

Anderle Robert 25.11.1900 pěšák   288, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Hodonín 
setnina nováčků, hřebčinec, 1. náhradní 

setnina 

Andrášek Jan 21.4.1889 desátník   K Břeclav Magyar Ovár Magyar Ovár   

Andrés Alfred 16.12.1893 vojín pěší pluk 74 6081 Hustopeče Hustopeče Hustopeče vojenská politice Hustopeče 

Andrlík Alois 4.9.1897 pěšák pěší pluk 3 
2355, 
6652 

Záhorovice Záhorovice Záhorovice 

IV. polní prapor 3.setnina, zapsán znovu pod 

číslem 6652, liší se datem prezentování 

14.2.1919 (možná datum propuštění) 

Andrysek František 06.10.1900 pěšák dragounský pluk 6 982, K Polešovice Polešovice Polešovice propuštěn 

Andrýsek Alois 12.10.1897 podmyslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2521 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek náhradní setnina, puškařská dílna 

Andrýsek Josef 7.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2657 Újezdec Újezdec Újezdec   

Andrýsek Josef 15.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2767 Doubravy Doubravy Doubravy V. polní prapor I, setnina kulometů 

Andrýsek Josef 17.5.1897 vojín pěší pluk 3 6514 Doubravy Doubravy Doubravy 
1.náhradní setnina, V. polní prapor 1.setnina, 

nemocnice Hodonín 

Andrýsek Tomáš 7.3.1897 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
4475 Nedakonice Nedakonice Nedakonice IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava 

Angel Břetislav 12.12.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 4523 Slavkov Nivnice Nivnice   

Anger Josef 16.2.1894 desátník 50.děl.pl. 6117 Vídeň (Rakousko) Veselí Holíč (Slovensko) 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 1.setnina, 

zatčen 

Angr Josef 1887 vojín pěší pluk 99 6211 Brumovice Brumovice Brumovice 2.asistenční setnina 

Antl Emil 4.6.1888 pěšák pěší pluk 3 4613 Dubňany Vřesovice Vídeň (Rakousko)   

Antonín Ludvík 7.1.1890 dragoun dragounský pluk 6 5570 Kurdějov Kurdějov Kurdějov předán 3.setnině 

Antoš Antonín  1.5.1897 dragoun dragounský pluk 6 4409 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice dovolená do povolání 

Antoš Emil 1901 pěšák   191, K   Dolní Bojanovice   I. polní prapor 1.setnina 

Antoš František   námořní četař   849   Lužice   Břeclav 

Antoš František 18.11.1888 pěšák pěší pluk 8 4958 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice přidělen správě budov, nemocnice Brno 

Antoš Jan 27.1.1895 desátník pěší pluk 3 5220 Rohatec Rohatec Rohatec 
1.náhradní setnina, staniční pododdíl, námoř. 

sbor Praha 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Antoš Josef 15.11.1896 pěšák pěší pluk 25 1384 Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 

Antoš Josef 20.7.1898 pěšák mostní odd. 1476 Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 1.setnina 

Antoš Josef 9.11.1883 četař pěší pluk 25 3272, K Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 1.setnina, strážní setnina, 

propuštěn 

Antoš Josef 27.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4408 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice I. polní prapor 3.setnina 

Apel Antonín    vojín   7091 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 1.náhradní setnina 

Apl Josef 15.04.1900 honvéd 
15. honvédský 

pluk 
4676 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 

štábní setnina, 2.náhradní  setnina, kárná 

setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Appel Josef 5.3.1897 pilot letecká škola 2272 Hodonín Hodonín Hodonín 
I. polní prapor 4.setnina, setnina nováčků, 

pilot 

Artner Gustav 9. 12. 1890 poručík Mostní prapor č. 1 D68 Dubňany Dubňany   Staniční velit. v Hodoníně, VII. polní prapor 

Auf Josef 19.3.1893 desátník 2 vozataj 523, K Lovčice Lovčice Lovčice sedlář, 1. asistenční setnina 

Axman Karel   pěšák   K     Koryčany   

Axner Jan 31.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3289 Vídeň (Rakousko) Zlín Zlín 2.náhradní setnina, obuvnická dílna 

Baar Bohumil 6. 12. 1892 
zásob. 

akcesista 

Sborová pekárna č. 

12 
D399 Hodonín 

Bystřice pod 

Hostýnem 
  dán k dispozici ZVV v Brně 

Babáček Jaroslav 1.6.1897 střelec střelecký pluk 24 2030 Morkůvky Morkůvky Morkůvky VI. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Babáček Viktor 5.5.1894 desátník střelecký pluk 24 4918 Morkůvky Morkůvky Morkůvky 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Bábek František 20.11.1897 pěšák pěší pluk 203 2499 Vídeň (Rakousko) Ždánice Ždánice 
staniční oddíl, přidělen k vál. Nemocnici, 

předán p.pl. Č. 8 

Babiár Jan 2.9.1896 honvéd 
13. honvédský 

pluk 
4514 

Ruljanka 

(Slovensko) 

Ruljanka 

(Slovensko) 

Ruljanka 

(Slovensko) 
  

Babica František 26.4.1894 vojín střelecký pluk 25 7224 Halenkov Halenkov Halenkov 
četnictvo Užhorod, přechodní setnina, 

25.střel.pl. Kroměříž 

Babiček Jan 26.9.1897 zákopník zák.prap.2 1824 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Babiček Josef 12.7.1898 pěšák pěší pluk 8 1825 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 1.setnina 

Babíček Antonín  14.5.1898 střelec střelecký pluk 25 3843 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina 

Babíček Josef 21.11.1897 střelec střelecký pluk 25 517, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

I. polní prapor 1.setnina, instruktor staniční 

spojovatel? 

Babíček Vincenc 26.4.1899 střelec střelecký pluk 25 499, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice   

Bábíček Čeněk 1899 vojín střelecký pluk 25 5738 Vacenovice Vacenovice Vacenovice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Bábíček Josef 7.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4416 Vacenovice Vacenovice Vacenovice 2.asistenční setnina 

Bábík František 21.11.1896 desátník zák.2 4782 Šardice Šardice Šardice   

Bábík Josef 3.5.1897 desátník střelecký pluk 25 1724 Milotice Milotice Milotice II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Babyár Jan 6.5.1897 vojín střelecký pluk 14 5151 
Nové Město 

(Slovensko) 

Nové Město 

(Slovensko) 

Nové Město 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina, 72. p.pl. Bratislava 

Bača Jan 23.6.1895 desátník střelecký pluk 25 5031 
Petrůvka u 

Luhačovic 

Petrůvka u 

Luhačovic 

Petrůvka u 

Luhačovic 

V. polní prapor 2.setnina, infekční nemocnice 

Brno 

Bača Josef 13.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2484 Petrůvka Petrůvka Petrůvka III. polní prapor 1.setnina 

Bača Ludvík 2.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2356 Kladná-Žilín Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Bačík František 1901 pěšák   359, K   Dubňany     

Bačík Josef 19.3.1897 střelec 3.cís.stř. 4781 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
III. polní prapor 4.setnina 

Bačík Karel 26.1.1898 pěšák střelecký pluk 25 5032 Havřice Havřice Havřice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Bačík Martin 11.11.1897 střelec střelecký pluk 25 4480 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota nemocnice Brno, 1.asistenční setnina 

Bačovčík Alois 21.6.1896 dělostřelec 2.hor.děl.pl. 2589 Pohořelice Pohořelice Pohořelice VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní  Setnina 

Bačovčík Alois 21.8.1896 vojín 2.jezd.pl. 5434 Pohořelice Pohořelice Pohořelice VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Bádek Josef 21.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4112 
Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Badian Josef 16.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3206 Blatnice Blatnice Blatnice propuštěn 

Badin Josef 1882 svobodník pěší pluk 71 5637         

Baďura Josef 11.4.1896 střelec střelecký pluk 25 3604 Haluzice Haluzice Haluzice 1. náhradní  setnina, VI. polní prapor 1.setnina 

Bahula Josef 9.2.1897 střelec 
prapor polních 

myslivců 25 
3986 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   

Bahulík František 19.5.1895 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4496 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí III. polní prapor 4.setnina 

Bacháň Emil 25.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3777 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina 

Bachman Josef 1899 pěšák střelecký pluk 25 724 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Hrušky 
jízdní oddělení, VI. polní prapor 3.setnina, 

posádková nemocnice  5 

Bachman Josef 3.8.1898 vojín střelecký pluk 25 4889, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Hrušky   

Báchora Josef 15.2.1898 dělostřelec 16.děl.pl. 4679 Morkůvky Morkůvky Morkůvky 
VI. polní prapor 2.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Bachůrek Jan 26.10.1894 svobodník 
domobranecký 

pluk 25 
6367 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Baihofner Josef 01.05.1900 vojín pěší pluk 26 5149 Kyjov Dubňany Dubňany 2.asistenční setnina, propuštěn 

Baják František 10.5.1898 pěšák pěší pluk 25 2102 Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Baják Jan 11.6.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2041 Rašovice Násedlovice Násedlovice propuštěn 

Bajer Jan   pěšák   838   Hodonín   Břeclav, 2. asistenční setnina 

Bajar František   desátník   K     Ladná 4. asistenční setnina 

Bajer Jan 25.11.1895 střelec střelecký pluk 25 3508 Radějov Radějov Hodonín VI. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní  setnina 

Bajer Vojtěch   pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
858   Lužice   Břeclav 

Bajer Vojtěch 20.1.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4997 Hodonín Čejkovice Lužice strojní pušky 

Bajerle František 28.7.1898 střelec střelecký pluk 24 1234, K Bratčice Bratčice Bratčice IV. polní prapor 3.setnina 

Bajgard Jan 27.12.1898 pěšák pěší pluk 3 3274 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota   

Baklík Josef 29.8.1889 desátník 13.děl.pl. 6255 Lačnov Lačnov Lačnov V. polní prapor 3.setnina 

Baklík Petr 29.6.1898 pěšák střelecký pluk 25 2559 Hrádek Lačnov Hrádek propuštěn 

Balada Jiří 15.5.1898 pěšák pěší pluk 8 2530 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota III. polní prapor 1.setnina 

Balaja Alois 16.6.1897 pěšák pěší pluk 3 1332 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 1.setnina 

Balajka František 

23.9.1893 

nebo 

23.11.1893 

svobodník střelecký pluk 25 
5779, 

6625, K 
Újezdec Újezdec Újezdec 

VI. polní prapor 4.setnina, propuštěn a 

vyškrtnut ze seznamu 

Balaštík Matěj 23.4.1897 desátník střelecký pluk 25 4587 Mutěnice Mutěnice Mutěnice 
IV. polní prapor 4.setnina, zemřel 1.6.1919 na 

Slovensku, pohřben v Udvardu 

Balát František 18.11.1893 vojín střelecký pluk 25 5889 Lovčice Lovčice Lovčice 
voj.vel.Kyjov, 1.asistenční setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina 

Balcárek František 17.12.1899 pěšák pěší pluk 3 2411, K Napajedla Napajedla Napajedla 
IV. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina, 

propuštěn 

Balejka František 24.2.1895 četař 
prapor polních 

myslivců 25 
3554 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky 

II. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor  

účetní poddůstojník 

Balga Jan   četař pěší pluk 3 320, K   Týnec   asistenční setnina, 11.4.1919 četnický čekatel 

Balga Jan 6.11.1897   pěší pluk 3 2345 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
II. polní prapor 1.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Balík Cyril 9.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2165 Týnec Tvrdonice Tvrdonice 
1.náhradní setnina , strážní setnina, II. polní 

prapor 1.setnina 

Balka Jan 22.8.1899 pěšák pěší pluk 3 3357, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 
II. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Balon František 28.11.1897 střelec střelecký pluk 25 2620 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 
přidělen do ev.kanceláře, propuštěn jako 

žel.zřízenec 

Balun  František                 

Balůn Augustin 14.8.1896 zákopník zákop.10 2944 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) propuštěn 

Balůn Jan 6.5.1896 střelec střelecký pluk 25 1120, K Radějov Radějov Radějov I. polní prapor 1.setnina 

Balúnek Rudolf 19.4.1896 desátník 22.děl.pl. 4556 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 

přidělen válečné nemocnice, p. Dlouhý 

(oficiál), přechodná setnina, divizní zásobárna 

Brno, 2. náhradní setnina 

Bambas Karel  1897 četař pěší pluk 80 317, K Sedlčany Sedlčany Sedlčany 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Bamborák Petr 23.6.1896 pěšák   698, K Mikulčice Mikulčice     

Bambuch Karel 1896 pěšák střelecký pluk 25 1920 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota III. polní prapor 3.setnina 

Banocký Jindřich 15.7.1888 dobrovolník pěší pluk 3 1577 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice I. polní prapor 1.setnina 

Baný Stanislav  7.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2313 Bystřice Bystřice Bystřice   

Barabáš Rudolf 19.4.1881 šikovatel 3.hor.děl.pl. 7082 Rožnov Rožnov Břeclav štábní oddíl 

Barák Bohumil 17. 10. 1884 praporčík 
Techn. děl. 

Blumava 
D188 Tišnov Kyjov   

IV. polní prapor, referent češtiny SB v 

Břeclavi 

Barák Cyril 4.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2908 Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 2.setnina 

Baráň Jan 1897 vojín střelecký pluk 24 6142 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín 

Barančic František 7.10.1899 vojín pěší pluk 84 6660 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
2.náhradní setnina 

Barančic Jan 21. 11. 1888 poručík 
pol. mysl. prap. č. 

10 
D243 

Charvátská Nová 
Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 
Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 
Ves (Břeclav) 

II. polní prapor, 4. setnina, V. polní prapor, 1. 
setnina 

Baránek Josef 1890 vojín   6969 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.asistenční setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Baránek Michal 29.9.1893 vojín pěší pluk 3 6371 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Baránek Tomáš 20.12.1896 dělostřelec hor.děl. 2193 Bystřice Bystřice Bystřice 2.prac.setnina 4.pěš.div. Košice 

Bárta František 26.3.1898 pěšák pěší pluk 99 2233 Vrbice Vrbice Vrbice propuštěn 

Bárta František 15.6.1896 pěšák pěší pluk 37 4671a Kobylí Kobylí Kobylí 
VI. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, nemocnice Hodonín 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Bárta Jan 6.3.1898 vozataj vozatajská kolona 2231 Vrbice Vrbice Vrbice II. polní prapor 3.setnina 

Bárta Jan 15.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4290 Karlín Karlín Karlín IV. polní prapor 4.setnina 

Barták Štěpán 20.01.1900 dobrovolník dobrovolník 4969 
Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 
setnina nováčků, propuštěn 

Bartal Tomáš 24.5.1882 vojín 
dragounský pluk 

11 
5292, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Bartál Josef 3.2.1885 svobodník 25.děl.pl. 5399, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Bartek František 16.6.1898 pěšák pěší pluk 3 3719 Domanín Domanín Domanín 
I. polní prapor 3.setnina, nádražní velitelství 

Břeclav 

Bartek František 1.12.1898 desátník zák.div.2 4220 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou   

Bartek František 15.10.1899 pěšák střelecký pluk 25 4985 Písek Písek Písek státní hřebčinec v Hodoníně, propuštěn 

Bartek František 16.6.1896 vojín pěší pluk 3 5316 Nivnice Nivnice Nivnice strážní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Bartek Jan 16.2.1895 svobodník střelecký pluk 25 5030 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina. V. polní prapor 

1.setnina, zběh 

Bartek Jan 1893 desátník 
dragounský pluk 

11 
6251 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina, 6.drag.pl. Brno 

Bartek Josef 1886 vojín pěší pluk 3 5739 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Bartek Karel 5.5.1897 vojín zák.prap.2 5029 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Bartl František 1.12.1898 desátník zák.prap.2 5991 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 
II. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Bartoň František 26. 4. 1895 praporčík pěší pluk 21 D403 Jiřice u Humpolce Humpolec Lednice I. polní prapor, 4. setnina 

Bartončík František 17.8.1898 pěšák pěší pluk 8 1887 Ludkovice Ludkovice Ludkovice V. polní prapor 1.setnina 

Bartončík Josef 11.7.1896 pěšák pěší pluk 99 2448 Podhradí Podhradí Podhradí IV. polní prapor 1.setnina 

Bartoníček František 29.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4096 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Dr. Bartoník František 31. 1. 1888 nadlékař střelecký pluk 24 D357 
Lověšice (okr. 

Přerov) 

Lověšice (okr. 

Přerov) 
  III. polní prapor, lékař 

Bartoš Alois 28.7.1895 četař pěší pluk 27 6247 Délkovice Délkovice Délkovice V. polní prapor 3.setnina 

Bartoš František 28.3.1898 desátník střelecký pluk 25 607, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asistenční setnina, strojní pušky 

Bartoš František 6.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3987 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   

Bartoš Jindřich 5.5.1898 pěšák pěší pluk 3 3748 Břeclav Břeclav Břeclav 
VI. polní prapor 1.setnina, pos. nemocnice  

Brno 

Bartoš Ludvík 11.08.1900 svobodník střelecký pluk 12 6536 Choceň Koldín Koldín štábní setnina 

Bartoš Martin 11.11.1898 pěšák pěší pluk 3 3918 Šumice Šumice Šumice státní hřebčinec v Hodoníně 

Bartoš Martin  14.1.1897 pěšák střelecký pluk 25 1000, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Bartoš Otakar 28.1.1899 pěšák pěší pluk 3 1815, K Zlín Zlín Zlín 
II. polní prapor 2.setnina, VII. polní prapor 

1.setnina, propuštěn 

Bartoš Vincenc 13.2.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3955 Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice propuštěn 

Bartošek Adolf 29.11.1884 pěšák   7093, K 
Dlouhá Ves (okr. 

Přerov) 
Horní Bojanovice   

vojenská policie Hustopeče, 3. asistenční 

setnina, 4. četa, demobilizovaný 

Bartošek Antonín 11. 6. 1887 nadporučík pěší pluk 55 D208 Uhřičice u Kojetína Uhřičice u Kojetína Praha 

velitel V. polního praporu, k dispozici posád. 

vel. v Hodoníně, nádražní velit. Hodonín, 

asistenční  prapor, 4. setnina 

Bartošek Cyril 16.4.1897 desátník pěší pluk 3 4685 Vracov Vracov Vracov VI. polní prapor 4.setnina 

Bartošic Jindřich 10.7.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 1543 Rakvice Rakvice Rakvice 2.náhradní setnina 

Bartošic Ludvík 28.3.1898 vojín pěší pluk 4 6644 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.náhradní setnina 

Bartošík František 15.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2121 Podivín Podivín Podivín štábní setnina 

Bartošík František   vojín   6951 Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 2.setnina 

Bartošík Jan 8.2.1897 střelec střelecký pluk 25 1245, K Polešovice Polešovice Polešovice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, přidělen útočné četě do Poštorné 

Bartošík Jan 4.9.1896   střelecký pluk 25 2351 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina 

Bartošík Josef 24.5.1898   pěší pluk 3 2346 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina 

Bartošík Josef 19.3.1878 desátník pěší pluk 3 6462 Kostice Kostice Morkůvky 
V. polní prapor 4.setnina, štábní setnina, 

propuštěn 

Bartůšek Pavel 2.2.1896 dělostřelec 4.tež.děl.pl. 1539 Nosislav Nosislav Nosislav 2.náhradní setnina 

Barvíř Josef 22.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3599 Zlín Zlín Zlín VI. polní prapor 1.setnina 

Baryš František 11.3.1890 četař střelecký pluk 25 6248 Ludkovice Ludkovice Ludkovice V. polní prapor 3.setnina, řečnický kurz 

Bařina Alois 8.1.1880 desátník pěší pluk 3 4394 Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, propuštěn 

Bařina Antonín  26.1.1898 svobodník 
prapor polních 

myslivců 25 
4316 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Bařina František 24.3.1898 svobodník střelecký pluk 25 1156, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Bařina František 6.11.1898 vojín 13.pol.děl.pl. 5027 Drslavice Drslavice Drslavice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Bařina František 30. 7. 1897 poručík střelecký pluk 25 D143 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice Náhradní prapor, II. polní prapor, 2. setnina 

Bařina Jan 28.3.1898 střelec střelecký pluk 25 4256 Čejkovice Čejkovice Čejkovice IV. polní prapor 4.setnina 

Bařina Josef 5.3.1896 svobodník pěší pluk 1 486, K Vrbice Vrbice Vrbice 
II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, I. 

polní prapor 3.setnina 

Bařina Josef 1897 četař střelecký pluk 25 6747 Drslavice     
okr.vel.Kyjov, 1.asistenční setnina, útočný 

kurz pěchoty Brno 8.p.pl. 

Bařina Martin  20.10.1894 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
545, K Vrbice Vrbice Vrbice 

koňská nemocnice v Hodoníně, I. polní prapor 

4.setnina 

Bařina Václav  15.5.1874 pěšák střelecký pluk 25 487, K Vrbice Vrbice Vrbice 
I. polní prapor 4.setnina, záložní nemocnice 

Brno 

Bařina Václav  28.9.1896 pěšák pěší pluk 3 643, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 3.setnina 

Bařinka Josef 27.03.1901 dobrovolník dobrovolník 513, K Brumov Brumov Uherský Brod VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Bařma František 4.4.1895 vojín střelecký pluk 24 5315 Vrbice Vrbice Vrbice strojní pušky, I. polní prapor 1.setnina 

Basista Norbert 15.5.1895 vojín střelecký pluk 25 7223 Stupava Stupava Stupava 
četnictvo Užhorod, přechodní setnina, 

25.střel.pl. Kroměříž 

Basovník Jaroslav 7.9.1897 zákopník zák.prap.2 2711 Újezdec Újezdec Újezdec   

Baša Antonín 17.1.1877 pěšák 13.děl.pl. 951, K Koryčany Koryčany Koryčany štábní setnina, propuštěn 

Bašíček Rudolf 7.2.1897 pěšák střelecký pluk 25 1574 Hodonín Hodonín Hodonín 
přidělen jako ordonanc k brigádnímu 

velitelství 

Baťa Karel 9.2.1898 vojín 
16.děl.pl. 

(uherský) 
6499 Milotice Milotice Milotice 

V. polní prapor 5, štábní setnina, posádkový 

pododdíl 

Baťa Vojtěch 4.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3179 Zlín Zlín Zlín V. polní prapor 3.setnina 

Batěk Karel 22.5.1898 svobodník pěší pluk 3 3766 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Batěk Martin 14.10.1898 dělostřelec 46.děl.pl. 3185 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) II. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Batík Josef 11.8.1896 vojín 1.děl.pl. 6713 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, drag.pl.6 Brno 

Baťka Antonín    vojín   7145       propuštěn 

Baťka Jan 16.10.1898 desátník   146, K Kostice Kostice Kostice I. polní prapor 1.setnina 

Baťka Jan 12.12.1898 pěšák pěší pluk 8 3227 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
VI. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, 1. náhradní  setnina 

Baťka Jan 7.7.1890 vojín 
dragounský pluk 

11 
6264 Kostice Kostice Bánov V. polní prapor 3.setnina 

Baťka Jan 7.7.1890 vojín 
dragounský pluk 

11 
6355 Kostice Kostice Bánov V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Baťka Martin 10.11.1898 vojín pěší pluk 8 7146 Kostice Kostice Kostice propuštěn 

Bauer František 12.7.1897 pěšák střelecký pluk 24 1233, K Bratčice Bratčice Bratčice IV. polní prapor 3.setnina 

Bauer František 19.9.1896 pěšák pěší pluk 3 
2516, 

5652 
Strážnice Strážnice Strážnice III. polní prapor 1.setnina 

Bauer Josef 1865 četař pěší pluk 3 5706, K Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice  Hodonín, propuštěn 

Bauer Karel 24.4.1898 zákopník zák.pluk.2 1483 Strážnice Strážnice Strážnice I. polní prapor 1.setnina 

Baumgartner Jan 3.8.1878 vojín 
domobranecký 

pluk 49 
6075, K Vranovice Vranovice Hustopeče   

Baumrücker Josef 1896 pěšák         Nivnice V. polní prapor, 1. setnina 

Baumruhr Josef 10.7.1895 vojín pěší pluk 3 6265 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz V. polní prapor 3.setnina 

Bayer Antonín  28.12.1896 dělostřelec děl.pl. 3969 Kyjov Kyjov Kyjov   

Bayer Josef 17. 2. 1897 praporčík Bos. herz. č. 2 D115 Vítkovice (Ostrava) Otrokovice Otrokovice 
V. polní prapor, 4. setnina, VI. polní prapor, 

int. 

Baygart Jan 10.4.1898 vojín pěší pluk 3 5500 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Bažant Rudolf 1.1.1888 dobrovolník   1953 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice válečná nemocnice  Hodonín, jízda 

Bažela Tomáš 24.12.1884 vojín střelecký pluk 16 6270, K Malé Bronovice Malé Bronovice Rudice V. polní prapor 3.setnina, demobilizovaný 

Bečák Vojtěch 14.2.1896 zákopník zákop.pl.2 3053 Nevšová (Slavičín) Pozlovice Pozlovice koňská nemocnice v Hodoníně 

Bečka Jakub 29.4.1896 pěšák pěší pluk 99 2053 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Bečka Ludvík 7.12.1899 pěšák pěší pluk 72 142, K Dambořice Dambořice Dambořice 
VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

16.1.1919 

Bečka Martin 7.11.1896 svobodník dragounský pluk 6 3575 Dambořice Dambořice Dambořice 
VI. polní prapor 2.setnina, vyškrtnut z 

evidence 

Bečka Martin  7.11.1896 svobodník dragounský pluk 6 391, K Dambořice Dambořice   VII. polní prapor 2.setnina, II. Polní prapor 

Bederka František 26.9.1898 zákopník zák.prap.č.2 1801, K Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Bedlivý František 05.05.1900 pěšák pěší pluk 99 901, K Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Bednařík Jindřich 28.1.1898 dragoun 
dragounský pluk 

10 
4102 Slušovice Bzová Bzová   

Bednařík Josef 10.5.1890 četař pěší pluk 99 6267, K Krumvíř Hodonín Hodonín 1.náhradní prapor, propuštěn 

Bednařík Stanislav 20.11.1898 pěšák pěší pluk 99 4800 Rakvice Rakvice Rakvice III. polní prapor 4.setnina 

Bednařík Vladimír 09.12.1901 dobrovolník dobrovolník 4984, K Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) setnina nováčků, propuštěn 

Bednářík Vladimír 01.03.1900 dobrovolník dobrovolník 2995, K Kudlovice Kudlovice Kudlovice 1.náhradní setnina, propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Bedřich Josef 10.2.1897 pěšák pěší pluk 99 1190, K Měnín Měnín Měnín I. polní prapor 3.setnina 

Beer Englbert   vojín pěší pluk 73 5594   Břeclav   
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Behončík Josef   vojín   5592   Svatý Štěpán   
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Běhunčík František 22.12.1896 svobodník zdrav.sbor 57 1850 Bylnice Bylnice Bylnice 

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina, V. polní prapor 3.setnina, u zdrav. 

Sboru 

Běhunčík Josef 12.10.1898 střelec střelecký pluk 25 1851 Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 3.setnina, vzduchoplavec 

Běhůnek František 8.7.1898 svobodník střelecký pluk 25 603, K Polešovice Polešovice Polešovice IV. polní prapor 3.setnina, jezdec 

Beihofner Josef 1900 pěšák   5149, K Kyjov Dubňany   2. asistenční setnina, propuštěn 10.2.1919 

Bělák Jaroslav 20.2.1897 svobodník pěší pluk 3 3155 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina 

Belán Lambert 6. 11. 1877 účetní poručík 
domobr. okr. vel. 

č. 25 
D206 

Klimkovice (okr. 

Bílovec) 
Břeclav Břeclav Účetní důstojník III. praporu 

Bělánek Jan 4.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2311 Bystřice Bystřice Bystřice   

Bělánek Karel 4.2.1888 svobodník pěší pluk 25 6368 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Bělánek Vladimír 1890 vojín střelecký pluk 25 6144 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 1.setnina 

Bělaška František 17.9.1898 vojín střelecký pluk 25 5390 Pulčín Pulčín Pulčín VI. polní prapor 3.setnina 

Bělíček Josef 3.6.1882 vojín střelecký pluk 25 5674 Bezděkov Bezděkov Bezděkov 
III. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

1.setnina 

Bělík Cyril 15.7.1896 střelec střelecký pluk 25 4083 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina, náhradní prapor 

Bělík Václav 26.9.1897 nápředník 1.děl.pl. 4655 Vlkoš Vlkoš Milotice 1.náhradní setnina 

Belka Jan 1896 vojín pěší pluk 3 5740 Brno Vacenovice Vacenovice válečná nemocnice Hodonín 

Belka Petr 29.6.1896 pěšák pěší pluk 3 1225, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice   

Bělohoubek Josef 20.9.1898 dělostřelec 102.děl.pl. 3013 Uhřice Uhřice Uhřice   

Běloch Josef 19.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1122, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice III. polní prapor 1.setnina, 2. náhradní setnina 

Bělovský František 14.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4670 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina 

Bělovský František 2.7.1891 šikovatel pěší pluk 3 4919 Ořechov Hodonín Holíč (Slovensko) setnina nováčků, propuštěn 

Belžík Emil  28.4.1896 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
1703 Rudimov Rudimov Rudimov I. polní prapor 1.setnina 

Belžík Jan 4.5.1898 pěšák pěší pluk 8 1705 Rudimov Rudimov Rudimov I. polní prapor 1.setnina 

Beňa Václav 26.9.1898 pěšák pěší pluk 8 1665 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 4.setnina 

Benada Jakub 28.12.1898 četař pěší pluk 3 4849 Kostice Kostice Kostice 2.asistenční setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Benada Jan 7.2.1872 svobodník pěší pluk 2 5992, K Mikulčice Mikulčice Mikulčice náhradní prapor 

Benada Josef 9.10.1896 pěšák pěší pluk 3 1766 Mikulčice Mikulčice Mikulčice sanitní kurz 

Benadek Josef 29.01.1901 civilista   1399 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek V. polní prapor 3.setnina 

Benda Emil 20.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2814 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2.asistenční setnina 

Benda Vojtěch 3.2.1896 železničář želez.odděl. 2813 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
V. polní prapor 3.setnina, 2.asistenční setnina, 

žel.pl. Pardubice 

Bendíček Jan 15.8.1896 dragoun dragounský pluk 6 4544 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
III. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Beneda Jan 7.2.1872 svobodník 2.děl.pl. 5182 Mikulčice Mikulčice Mikulčice štábní setnina, 1.náhradní setnina, propuštěn 

Beneda Ludvík 23.9.1899 střelec střelecký pluk 2 5260 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 
4.strážní setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

VII. polní prapor 4.setnina 

Benedík František 11.7.1897   železniční pluk 1 2632 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek II. polní prapor 3.setnina 

Benedík František 5.5.1898 pěšák pěší pluk 3 3811 Malenovice Malenovice Malenovice 
V. polní prapor 4.setnina, VII. polní prapor 

4.setnina 

Benedík Josef   vojín         Moravský Písek   

Beneš Bohumil 24.2.1895 četař 27.pol.děl.pl. 1509 Praha Praha Praha 2.náhradní setnina  

Beneš František 4.10.1897 četař pěší pluk 3 1387 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov VI. polní prapor 3.setnina, 1. nár. setnina 

Beneš Jakub 7.12.1897 střelec střelecký pluk 25 1485 Lužice Lužice Lužice I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Beneš Jan 4.10.1898 střelec střelecký pluk 25 3980 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Beneš Matěj 26.2.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1035, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot štábní setnina 

Beneš Michal 23.9.1896 střelec střelecký pluk 25 3642 Hrušky Hrušky Hrušky III. polní prapor 3.setnina 

Beneš Václav  26.2.1896 svobodník 
prapor polních 

myslivců 17 
452, K Brumovice Brumovice Brumovice I. polní prapor 4.setnina strojní pušky 

Benešovský Jaroslav 30. 4. 1899 praporčík pěší pluk 90 D130 Červenka u Litovle Přeštice (Čechy) Lednice Poštovní cenzor Lednice, asistenční setnina 

Benešovský Josef 6.3.1896 dragoun dragounský pluk 6 2556 Šardice Šardice Šardice 1.náhradní prapor, štábní oddíl 

Benešovský Josef 2.9.1896 dragoun 
dragounský pluk 

15 
4783 Šardice Šardice Šardice   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Beníček / 

Bendíček 
Jan 15.7.1896 vojín pěší pluk 3 6690 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Beníček Josef 19.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3806 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz přidělen velitelství SB v Břeclavi 

Beníček Michal 28.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2737 Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 2.setnina 

Beníček Tomáš 27.5.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1176, K Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 1.setnina 

Beno Josef 10.4.1896 dělostřelec 4.hor.děl.pl 2637 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota 
II. polní prapor 4.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Beňovský Jan 15.5.1896 pěšák pěší pluk 3 2038 Hřivínův Újezd Uherský Brod Uherský Brod III. polní prapor 3.setnina 

Beran Josef 13.2.1897 vojín pěší pluk 84 6712, K Poštorná (Břeclav) Břeclav Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina 

Beran Václav 7.5.1878 vojín pěší pluk 90 6084, K Hustopeče Hustopeče Hustopeče vojenská policie Hustopeče, demobilizovaný 

Beránek Alois 07.05.1900 dragoun dragounský pluk 6 4863 Nemotice Koryčany Koryčany doplňovací velitelství 

Beránek Bohumil 22. 9. 1896 praporčík 

B. - h. prapor 

polních myslivců 

č. 1 

D77 Podivín Podivín   Asistenční setnina (VII. polní prapor) 

Beránek Ladislav 26.3.1896 pěšák střelecký pluk 24 1866 Bratčice Bratčice Bratčice II. polní prapor 2.setnina, 6.drag.pluk 

Beránek Matěj 26.2.1892 četař pěší pluk 39 7013 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Berčík František 1896 pěšák střelecký pluk 25 1687 Hostětín Hostětín Hostětín V. polní prapor 3.setnina 

Berčík Jaroslav 27.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2731 Hostětín Hostětín Hostětín štábní oddíl 

Berger František 30.10.1885 vojín 11.jezd.pl. 7021 Břeclav Břeclav Břeclav V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Berger Jaroslav 9.7.1898 desátník pěší pluk 95 2877 Doubravy Havřice Uherský Brod 2.náhradní setnina 

Berger Josef 17.7.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
910 Hrozenkov Uherský Brod Uherský Brod   

Berka Adolf 5.6.1898 vojín střelecký pluk 25 6610 Labuty Labuty Labuty 1.asistenční setnina, štábní setnina 

Berka Jan 13.10.1898 pěšák pěší pluk 3 
2593, 

7037 
Chylice Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves 1.asistenční  Setnina, I. polní prapor 2.setnina 

Berka Josef   vojín   5593   Uherský Brod   
II. polní prapor 4.setnina, VII. polní prapor 

4.setnina 

Berka Julius 28.10.1893 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
571, K Koryčany Koryčany Koryčany 

asistenční setnina, V. polní prapor 4.setnina 

kulomety, okr.ní velitelství 3.ppl. 

Berka Karel 3.7.1898 vojín střelecký pluk 25 6488 Labuty Labuty Labuty 1.asis.setn 

Berka Stanislav  13.7.1891 
štábní 

šikovatel 
41.pol.děl.pl. 761, K Želetice Strážovice Velké Hostěrádky 

náhradní prapor, 6.12.1918 povýšen na 
šikovatele, 1.1.1919 na štábního šikovatele, 

propuštěn 

Berka Štěpán 25.12.1898 vojín zákop.odděl. 6729 Ježov Ježov Ježov V. polní prapor 3.setnina, 4.děl.pl.Brno 

Bernaď Matěj 21.5.1898 zákopník 13. zákopn. 908 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
II. polní prapor 1.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina 

Bernátek František 15.6.1897 střelec střelecký pluk 25 900 Lužice Lužice Lužice 1. náhradní setnina 

Bernátek František 5.10.1897 pěšák pěší pluk 25 3277 Lužice Lužice Lužice VI. polní prapor 1.setnina 

Bernátek František 27.01.1900 pěšák     Mikulčice Mikulčice     

Bernátek Josef 27.2.1898 pěšák pěší pluk 3 4986, K Mikulčice Mikulčice Mikulčice 
strážní setnina, I. polní prapor 4.setnina, V. 

polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Bernátek Michal 27.9.1895 střelec střelecký pluk 25 5261 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 1.asistenční setnina 

Bernátek Tomáš 2.2.1891 desátník střelecký pluk 24 5582 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Betáš Štěpán 25.12.1898 střelec střelecký pluk 25 
2149, 
2269 

Týnec Týnec Týnec 
V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

nemocnice Hodonín 

Bětík Alois 1.5.1896 střelec střelecký pluk 25 3665 Březůvky Březůvky Březůvky 
II. polní prapor 2.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Bezděk Adolf 13.10.1896 pěšák pěší pluk 99 3968 Břeclav Klobouky u Brna Břeclav   

Bezděk František 3.2.1890 střelec střelecký pluk 24 1959 Borkovany Hostěrádky Borkovany II. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Bezděk Josef 1883 kadet aspirant 10. pol.děl.pl. K         

Bezděk Julius 19. 6. 1878 poručík střelecký pluk 25 D260 Čejč Rohatec Hodonín zásobovací důstojník pos. velit. 

Bezděk Rudolf   desátník   K     Kašnice   

Bezoušek Václav 28.8.1899 střelec střelecký pluk 24 2075 Němčičky Němčičky Němčičky 
I. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Bezucký Antonín  13.1.1896 vojín pěší pluk 84 6463 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Závody (Slovensko) 
1.asistenční setnina, nemocnice Hodonín, 

posádkové velitelství 

Bičan Štěpán 21.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4009 Popovice Popovice Popovice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Bidmon Karel   desátník   5985 Svinov (Ostrava) Svinov (Ostrava) Svinov (Ostrava) státní hřebčinec v Hodoníně 

Biersack Karel 17.8.1899 četař pěší pluk 84 832 Moravská Ostrava   Poštorná (Břeclav) 
Holíč, brigádní hudba, 2. náhradní setnina, 

zemřel 

Bíla Martin  20.10.1898 dělostřelec 2.hor. Děl.pl. 1802 Kněždub Kněždub Kněždub telefon.kurz 

Bílek Antonín   pěšák   197         

Bílek Antonín 30. 5. 1887 poručík dom.okr. velit. 24 D314 Šakvice Šakvice Brno 
Čs. posádkové velit. Hodonín, propuštěn do 

neaktivity 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Bílek Augustin 25. 10. 1888 poručík pěší pluk 20 D58 Krumvíř Hodonín Hodonín 
Výpomocný zásob. důstojník náhradního 

praporu 

Bílek Jaroslav 13.6.1899 svobodník pěší pluk 3 4977 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Bílek Jaroslav 13.6.1895 svobodník pěší pluk 3 5012 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 1.náhradní setnina 

Bílek Josef 14.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1155, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Bílek Martin 25. 10. 1882 nadporučík 
opevň. stav. řed. 

Vídeň 
D310 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice)   

Velitel IV. polního praporu, ubytovatel v 

Břeclavi, Posádkové vel. v Hodoníně, 

Obvodní voj. vel.v Břeclavi 

Bílek Michal 20.8.1896 střelec střelecký pluk 25 1079, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 1.setnina strojní pušky 

Bílek Petr 4.4.1898 pěšák střelecký pluk 25 1107, K Radějov Radějov Radějov I. polní prapor 3.setnina 

Bílek Richard 4.7.1890 desátník 2.děl.pl. 3544 Krumvíř Prušánky Hodonín štábní setnina, šofér brigády 

Bílek Rudolf 24.2.1898 pěšák pěší pluk 3 794 Prušánky Hodonín Hodonín 1. asistenční setnina 

Bílek Štěpán 15.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2803 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) VI. polní prapor 3.setnina 

Bilíček Štěpán 20.8.1886 pěšák pěší pluk 3 4371, K Nechvalín Ostrovánky Bukovany   

Bílíček František 12.01.1900 dragoun dragounský pluk 6 1100, K Nechvalín Ostrovánky Nechvalín asistenční setnina, propuštěn 

Bilík František 10.10.1898 pěšák pěší pluk 3 865 Mikulčice Lužice Lužice 
Břeclav, II. polní prapor 5.setnina, II. polní 

prapor 2.setnina 

Bilík František 11.10.1898 desátník sapeur 1676 Mikulčice Těšice (Mikulčice) Lužice 
2.náhradní setnina, kurz Praha, zproštěn jako 

horník 

Bilík František 28.11.1892 desátník pěší pluk 3 3644 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 
setnina nováčků, 2. náhradní  setnina, VI. 

polní prapor 2.setnina 

Bilík František 4.2.1898 dělostřelec pěší pluk 3 3682, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) náhradní setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Bilík Jaroslav 23.2.1896 dělostřelec 5.těž.děl.pl. 859 Lužice Lužice Lužice Břeclav 

Bilík Jaroslav 11.9.1898 svobodník pěší pluk 3 3278, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Lužice 
VI. polní prapor 3.setnina, 2. náhradní setnina, 

železniční pluk Praha 

Bilík Josef 15.3.1896 dragoun dragounský pluk 5 4459 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Bílovský Jan 1893 vojín pěší pluk 3 5742 Ořechovičky Hodonín Hodonín 
válečná nemocnice Hodonín, I. polní prapor 

4.setnina 

Bilský Bartoloměj 15.8.1897 zákopník zákop. 2.divize 2270 Týnec Týnec Týnec II. polní prapor 1.setnina 

Bílský Jakub 6.6.1898 pěšák 22.těž.děl.pl. 1648 Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Bílský Jan 13.5.1897 zákopník sap.prap.1 1162, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Bílý Josef 11.3.1894 pěšák pěší pluk 137 5159 Stráže (Slovensko) Stráže (Slovensko) Stráže (Slovensko) 2.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Bím Leopold 19.9.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 7 2733 Kyjov Kyjov Kyjov   

Bímek Štěpán 2.2.1898 dělostřelec 22. pol. Děl 1117, K Vracov Vracov Vracov   

Binovský Ludvig 18. 9. 1890 nadporučík Mysl. prap. 17 D152 Dubňany Dubňany Dubňany III. polní prapor, velitel 3. setniny 

Bittler Jan 09.01.1903 dobrovolník   2558 Boršov Kyjov Kyjov propuštěn 

Bíza František 16.1.1897 pěšák pěší pluk 3 1014, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Bíza Klement 18.10.1894 myslivec 
prapor polních 

myslivců 3 
437, K Vrbice Vrbice Vrbice V. polní prapor 4.setnina strojní pušky 

Bjelovič Jakub   pěšák   163, K         

Blabla Jaroslav 14.4.1896 pěšák pěší pluk 25 3371 Blyšice Blyšice Blyšice II. polní prapor 1.setnina 

Blaha Cyril 25.5.1898 pěšák střelecký pluk 25 1729 Vacenovice Vacenovice Vacenovice 2.náhradní setnina, strojní pušky 

Blaha František 1893 šikovatel pěší pluk 80 306, K 
Kučehlavy (okr. 

Kladno) 
Kučehlavy (okr. 

Kladno) 
Kučehlavy (okr. 

Kladno) 
2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Blaha Jan 13.6.1898 střelec střelecký pluk 25 1076, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 1.setnina 

Blaha Jan 22.11.1897 pěšák pěší pluk 3 1863 Prakšice Prakšice Prakšice III. polní prapor 3.setnina 

Blaha Matěj 24.2.1898 vojín střelecký pluk 25 6497 Dubňany Dubňany Dubňany posádkový pododdíl 

Blaha Tomáš 17.3.1896 pěšák pěší pluk 3 2063 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Blaha Vavřín 10.7.1896 pěšák pěší pluk 99 4309 Hluk Hluk Hluk 
I.polní prapor, zemřel 23.2.1919, pochován na 

centrálním hřbitově v Bratislavě 

Bláha Jan 18.10.1897 pěšák pěší pluk 25 1532 Vacenovice Vacenovice Vacenovice V. polní prapor 4.setnina 

Bláha Josef   pěšák Ldst15 749, K   Hodonín     

Bláha Josef 3.4.1897 dělostřelec 7.pev.děl.pl. 6516 Korytná Korytná Korytná 2.náhradní setnina 

Bláha Martin  8.9.1887 pěšák pěší pluk 3 17, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Bláha Petr 1883 pěšák střelecký pluk 25 18, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Bláha Petr   pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
764   Hodonín     

Bláha Václav 11.11.1896 dělostřelec 94.děl.pl. 4735 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor  

Blahoušek Jaroslav 5.8.1896 pěšák pěší pluk 3 4865 Hodonín Hodonín Hodonín 
náhradní setnina kulometů, přidělen do 

puškařské dílny 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Blahuš Jan 19.7.1896 dělostřelec pěší pluk 4 4594 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota III. polní prapor 4.setnina 

Blahušek Jan 22.8.1896 pěšák pěší pluk 25 1526 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 1.setnina 

Blahýnka Štěpán 5.1.1898 střelec pěší pluk 25 2846 Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 

Blanář Cyril 19.2.1896 dělostřelec 125.děl.pl. 3062 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice státní hřebčinec v Hodoníně 

Blanář František 16.12.1894 četař   5, K Čejč Čejč Čejč IV. polní prapor 2.setnina 

Blanařík Antonín    vojín   7092 
Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina 

Blanařík Jindřich 06.03.1900 dobrovolník dobrovolník 4823 
Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina 

Blata Josef 23.2.1896 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 1484 Strážnice Strážnice Strážnice 
I. polní prapor 1.setnina, zál.nemocnice  

Olomouc 

Blata Ludvík 15. 8. 1881 poručík 
děl. vyzv. stanice 

Lublaň 
D183 Šardice Šardice   okr.ní vel. v Kyjově 

Blatný Cyril 1897 vojín   5435 Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 2.setnina 

Blatný Jan 21.1.1897 zákopník 2. prap. Zákop. 516, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, nádražní velitelství Břeclav 

Blaž Rudolf 30.3.1898 vojín pěší pluk 3 7053, K Dřínov Dřínov Moravany 1.náhradní setnina 

Blažej Tomáš 1890 pěšák střelecký pluk 25 326, K   Týnec   2. asistenční setnina 

Blažek Bedřich 1894 šikovatel pěší pluk 80 307, K Tábor Tábor Tábor 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Blažek František 17.1.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1008, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 

1. náhradní setnina, četnictvo Bratislava, 25. 

prapor mysl. Brno 

Blažek František 28.8.1896 zákopník zák.prap.2 4253 Žatčany Žatčany Žatčany IV. polní prapor 1.setnina 

Blažek Jakub 1. 7. 1893 praporčík Domobr. pl. č. 1 D20 Kostice Kostice   Senica, I. polní prapor 1. setnina 

Blažek Jaroslav 16.2.1889 pěšák pěší pluk 99 4237 Napajedla Vranovice Podivín 
V. polní prapor 4.setnina, náhradní setnina 

kulometů 

Blažek Jaroslav 2.1.1895 vojín pěší pluk 3 6781 Kostice Kostice Kostice V. polní prapor 3.setnina 

Blažek Karel  31.3.1887 desátník pěší pluk 3 119, K Liptál (okr. Vsetín) Liptál (okr. Vsetín) Liptál (okr. Vsetín)   

Blažek Martin 1.4.1884 vojín 
dragounský pluk 

11 
5944, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Blažek Šebestián 15.3.1894 pěšák pěší pluk 3 973, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany 1. asistenční setnina, nemocnice Brno 

Blažek Šimon 28.10.1899 dobrovolník 
prapor polních 

myslivců 19 
2066 Týnec 

Záhody (Malacky - 

Slovensko) 
Týnec 

IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice 

Hodonín 

Blecha František 2.10.1897 nápředník 52. pol děl 592, K Vídeň (Rakousko) Hodonín Hodonín 
vojenská zásobárna, přeložen do Brna k 4. děl. 

Pl. 

Blecha Jan 24.7.1898 pěšák pěší pluk 25 2548 Medlovice Medlovice Medlovice útočná setnina Lednice 

Blecha Karel 9. 8. 1895 poručík střelecký pluk 7 D383 Manětín Manětín   IV. polní prapor, 4. setnina 

Blinkal Cyril 1898 dělostřelec 195.pol.houf. 331, K   Týnec   IV. polní prapor 2.setnina 

Blinkal Cyril 11.3.1898 dělostřelec 159.děl.pl. 2082 Týnec Týnec Týnec IV. polní prapor 2.setnina 

Blisa Bartoloměj 21.8.1898 četař 
domobranecký 

pluk 25 
1656 Hovorany Hovorany Brumovice 2.náhradní setnina, štábní odd. 

Blisa František 25.9.1899 pěšák pěší pluk 73 441, K Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Bluska Pavel 24.6.1890 
štábní 

šikovatel 
námořnictvo 6116 Hodonín Hodonín Hodonín náhradní setnina kulometů 

Bluška Josef 5.3.1892 četař husarský pluk 1 831   Hodonín Hodonín Holíč, VI. polní prapor 3.setnina 

Bobčík Antonín  1.1.1898 dělostřelec 11.děl.pl. 3965 Boršice Boršice Boršice 2.asistenční setnina, 4. děl. Brno 

Bobčík Cyril 1.9.1895 zákopník zák.18 2441 Slavkov Slavkov Slavkov II. polní prapor 3.setnina 

Bobčík František 1.12.1897 pěšák pěší pluk 3 4303 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Bobčík Josef 19.10.1897 svobodník střelecký pluk 25 1569, K Nivnice Nivnice Nivnice 1. asis.setnina 

Bobčík Josef 12.3.1898 zákopník mostní prapor  1600, K Vnorovy Vnorovy Vnorovy přidělen k stavební spávě válečné nemocnice 

Bobčík Josef 8.9.1893 vojín pěší pluk 3 6266 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina 

Bobčík Karel 10.7.1896 vojín střelecký pluk 8 5028 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Bobek Jan 26.10.1898 střelec střelecký pluk 25 1969 Bystřice Bystřice Bystřice 
útočná setnina Lednice, I. polní prapor 

3.setnina 

Bobek Jan 23.2.1896 dělostřelec 25.pol.houf. 4017 Hluk 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Bobek Jan 8.2.1889 svobodník 
domobranecký 

pluk 25 
6370 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Bobek Jaroslav 1885 svobodník střelecký pluk 3 6134, K Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz V. polní prapor 1.setnina 

Bobek Metoděj 28.7.1885 vojín dragounský pluk 6 6372 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Bobek Petr 18.10.1898 pěšák pěší pluk 93 4847 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz asistenční setnina, nemocnice č.5 Brno 

Bobka Jan 11.11.1880 vojín 3.děl.pl. 5888 Žižín (Pardubice) Blyšice Blyšice voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Bocian Josef 19.3.1890 vojín pěší pluk 3 6074 Vacenovice Čeložnice Dubňany   

Dr. Bock Alfred 31. 1. 1875 vrchní lékař Dom. č. 21 D287 
Hodolany 

(Olomouc) 
Uherský Brod Uherský Brod 

Voj. lékař pol. pr. Uh. Brod, Posádkový lékař 

v Uh. Brodě 

Boďa Alois 11.8.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2472 Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov II. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Boháček František 16.10.1897 pěšák 95. P.t.d. 515, K Lovčice Lovčice Lovčice 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Bohanes Josef 2.2.1898 svobodník 1.pev.děl.pl. 
1373, 

5834 
Kyjov Kyjov Kyjov 

3.asistenční setnina, Strážní oddělení 

barákového ležení ve Svatobořicích 

Bohatka František 18.9.1888 
důstojnický 

zástupce 
střelecký pluk 25 5878 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 

voj.vel.Kyjov, 2.asistenční setnina, náhradní 

setnina 

Böhm František 1891 strážmistr   5974 Malé Stošikovice Malé Stošikovice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Böhm Jan 16.5.1898 hulán hulánský pluk 5 2933 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 
VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina 

Dr. Böhm Karel 12. 1. 1890 praporčík pěší pluk 100 D361 Karviná Karviná Hodonín 
Cenzor nádraží Hodonín, posádkové velitelství 

v Hodoníně, přidělen k dispozici ZVV Brno 

Böhm Ludvík 18.11.1896 zákopník mostní prapor 1 4097 Bzová Bzová Bzová   

Böhm Petr 29.5.1899 vojín pěší pluk 3 5436 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
IV. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, propuštěn 

Bohunický Josef   vojín   5870 Bohdaneč   Bohdaneč 
VI. polní prapor 1.setnina, pos.nemocnice 

Brno, propuštěn 

Bohunský František 10.1.1899 vojín 125.děl.pl. 6887, K Těšice (Mikulčice) Hodonín Hodonín propuštěn 

Bohůský František 10.1.1895 dělostřelec 125.děl.pl. 3804 Lužice Lužice Lužice propuštěn 

Bohuš Martin 10.02.1900 dobrovolník dobrovolník 4824, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 

náhradní setnina kulometů, VI. polní prapor 

2.setnina, válečná nemocnice Hodonín, 

propuštěn 

Bolfík Josef 2.3.1895 vojín pěší pluk 25 5945 Týnec Týnec Týnec státní hřebčinec v Hodoníně 

Bonda Leopold 13.11.1885 dělostřelec 2.pev.děl.pl. 4396 Koryčany Hartmanice Koryčany asistenční setnina 

Böndel Vilém 16. 11. 1891 účetní poručík 
Oděvní skladiště 

č.2 Budapešť 
D427 Brno Jihlava   

Přednosta účetní kanceláře vál. nemocnice 

Hodonín 

Boráň Jan 23.9.1897 pěšák pěší pluk 99 1706 Rudimov Rudimov Rudimov   

Borovička Antonín  26.12.1894 dobrovolník 1.pev.děl.pl. 1997 Borkovany Borkovany Borkovany II. polní prapor 4.setnina, vrhači světla 

Borovička Josef 2.6.1897 pěšák pěší pluk 3 1123, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 3.setnina 

Bortl Ludvík 06.09.1900 střelec střelecký pluk 25 4941 Břeclav Břeclav Hodonín setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina 

Bortlík Josef 10.3.1898 desátník pěší pluk 3 4493 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov IV. polní prapor 4.setnina 

Borýsek Anton 20.6.1898 dělostřelec 3.děl.pl. 2060 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Borýsek Jan 1888 svobodník 1.pev.děl.pl. 6126, K Korytná Korytná Korytná 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín, propuštěn 

Borýsek Jan 12.3.1897 svobodník pěší pluk 3 6362 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Borýsek Josef 24.2.1898 vojín střelecký pluk 25 6629 Šumice Šumice Šumice VI. polní prapor 4.setnina 

Bořecký Jindřich   vojín   7148       propuštěn 

Bořický František 29.8.1896 dělostřelec 24.děl.pl. 4305 Hluk Hluk Hluk   

Bořista Bohumil    pěšák   123, K         

Bořuta Josef 24.11.1901 dobrovolník   3174 Holešov Kunovice Kunovice II. polní prapor 2.setnina 

Bosák Alois 8.6.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1281, K Záhorovice Záhorovice Nezdenice VII. polní prapor 4.setnina 

Bösraug Arnošt 24. 10. 1882 setník pěší pluk 8 D339 Kunštát Velké Meziříčí Mikulov 
vel. mikulovského úseku, velitel V. polního 

praporu 

Botek František 6.12.1898 střelec střelecký pluk 25 4299 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves II. polní prapor 4.setnina 

Botek František 16.8.1898 střelec střelecký pluk 25 4308 Nová Ves Nová Ves Nová Ves strojní pušky 

Botek Jan 23.1.1896 pěšák pěší pluk 5 4095 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves útočná setnina Lednice 

Botek Josef 26.1.1898 dělostřelec 13.děl.pl. 3948 Chylice Chylice Chylice asistenční setnina, vál. nemocnice  Hodonín 

Botek Matěj 14.2.1898 pěšák střelecký pluk 25 3022 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Boubín Jan   pěšák   778   Hovorany   propuštěn jakožto horník 

Boubín Ján   pěšák   272, K         

Bouda Augustin 23.12.1889 střelec střelecký pluk 15 2874 Kyjov Hartmanice Bzenec 
III. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

4.setnina 

Bouda Leopold 1885 desátník   K         

Bouchal Bohumil 6.9.1898 střelec střelecký pluk 25 1259, K Hodonín Hodonín Hodonín   

Bouchal František 1902 pěšák   302, K   Hodonín   propuštěn 

Boušek František 20.2.1898 dělostřelec 3.děl.pl. 3480 Kašnice Kašnice Kašnice III. polní prapor 4.setnina, náhradní  prap. 

Bozdálek Jaroslav 1898 vojín pěší pluk 99 5566       
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Božek Rudolf 21.03.1900 pěšák pěší pluk 74 3035 Říčky Říčky Šakvice propuštěn 

Boženík Jan 2.11.1884 dragoun 
dragounský pluk 

11 
5156 Stavěšice Koryčany Mikulov štábní setnina, II. polní prapor setnina Mikulov 

Brabec Adolf 10.5.1898 dělostřelec 103.pol.děl.pl. 1668 Blučina Blučina Blučina II. polní prapor 4.setnina 

Brabec Tomáš 24.11.1898 dělostřelec 3.pol.děl.pl. 1667, K Opatovice Opatovice Opatovice II. polní prapor 1.setnina 

Brabenec Antonín 1897 pěšák   2953, K Čejč Čejč   
IV. polní prapor, 1. setnina, nemocnice Krnov, 

náhradní prapor 

Brabenec Jan   svobodník   8, K         



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Brabenec Jan  21.12.1898 pěšák střelecký pluk 25 15, K Terezín Terezín Terezín    

Brabenec Ludvík    pěšák   16, K         

Bráblík Josef 17.6.1897 dělostřelec 159.děl.pl. 3220 
Mařatice (Uherské 

Hradiště) 

Mařatice (Uherské 

Hradiště) 

Mařatice (Uherské 

Hradiště) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Bráček Karel   vojín   7078 
Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 
1.náhradní prapor 

Bradáč Jan 1895 svobodník 
dragounský pluk 

11 
6130 Nivnice Nivnice Nivnice 

V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Bradáč Karel  15.2.1899 pěšák střelecký pluk 25 50, K Nivnice Nivnice Nivnice   

Bradáč Stanislav 11.10.1896 vojín zák.prap.2 5573 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz 
1.náhradní setnina, 4 dny těžkého žaláře, VI. 

polní prapor  strojní pušky 

Bramborák Petr 29.6.1896 pěšák střelecký pluk 25 697 Mikulčice Mikulčice Mikulčice I. polní prapor 4.setnina 

Bránecký Jan 1901 dobrovolník dobrovolník 3341 Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko)   

Brantál Antonín   pěšák   K       náhradní setnina kulometů 

Brantalík Pavel 22.6.1892 vojín pěší pluk 3 5648 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava 

Brauner Jan 30.4.1891 pěšák pěší pluk 3 4573 Blatnice Blatnice Blatnice dovolená do povolání 

Bravenec Antonín  21.11.1897 hulán hulánský pluk 5 2953 Čejč Čejč Čejč IV. polní prapor 1.setnina, zproštěn 

Bravenec František 28.01.1900 vojín pěší pluk 3 5318 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice strážní setnina, propuštěn 

Bravenec František 09.03.1900 vojín pěší pluk 3 6477, K Hovorany Hovorany Hovorany 
V. polní prapor 3.setnina, 2.náhradní setnina, 

propuštěn 

Bravenec Jan 4.12.1898 vojín střelecký pluk 25 6053 Terezín Terezín Terezín VI. polní prapor 3.setnina 

Bravenec Stanislav  5.11.1896 pěšák pěší pluk 3 981, K Terezín Terezín Terezín VI. polní prapor 3.setnina 

Bravenec Václav 15.5.1897 pěšák prac.odděl. Vídeň 1367 Čejč Čejč Čejč   

Brázda František 10.10.1898 četař pěší pluk 84 2951 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Čejč 1.náhradní setnina, VI. polní prapor  

Brázda Jaroslav 24. 4. 1894 poručík p. děl. pl. č. 158 D113 Bzenec Bzenec Bzenec II. polní prapor, 4. setnina, Břeclav 

Brázdil František 10.10.1899 pěšák pěší pluk 3 1653 Vacenovice Bzenec Hodonín v Kudrnově mlýně 

Brázdil František 27.5.1896 zákopník zák.p.4 4411 Halenkovice Halenkovice Halenkovice 
koňská nemocnice v Hodoníně, 2. náhradní 
setnina, propuštěn, dovolená do povolání 

Brázdil Gothard 4.5.1897 jezdec dragounský pluk 6 4341 Halenkovice Halenkovice Halenkovice VI. polní prapor 4.setnina 

Brázdil Štěpán 16.12.1891 střelec střelecký pluk 25 2259 Hodonín Bzenec Hodonín 
IV. polní prapor 1.setnina, před divizním 

soudem v Brně, věznice Brno 

Brdečko Jaroslav 25.1.1898 dělostřelec 55.děl.pl. 1749 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina, V 

Brdušík Antonín 28. 5. 1891 poručík střelecký pluk 25 D428 Vizovice Vizovice   Válečná nemocnice Hodonín 

Brežo Florián 1.5.1899 pěšák pěší pluk 13 3858 
Lopašov 

(Slovensko) 

Lopašov 

(Slovensko) 

Lopašov 

(Slovensko) 

1.náhradní setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Brhel Antonín  13.01.1902 dobrovolník dobrovolník 4942 Milotice Milotice Milotice setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Brhel Cyril 5.7.1895 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1582 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 3.setnina 

Brhel František 1876 vojín pěší pluk 3 5741 Dubňany Ratíškovice Ratíškovice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Brhel Jan 11.7.1896 střelec střelecký pluk 25 1091, K Hovorany Hovorany Čejč I. polní prapor 3.setnina, Slovácký pěší pluk 

Brhel Jan 5.9.1898 pěšák pěší pluk 8 1226, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Brhel Jan   vojín   5545   Vlkoš   II. polní prapor 2.setnina 

Brhel Martin  26.10.1898 zákopník zák.2 1954 Polešovice Polešovice Polešovice   

Brhel Matouš 
8.8.1882 nebo 

8.7.1892 
vojín 5.děl.pl. 6709, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Brhel Petr 13.4.1898 dělostřelec 11. děl. Pl. 1093, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Brhel Petr 17.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4667 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina 

Brhel Vavřín 19.7.1897 pěšák pěší pluk 3 3085 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 2.setnina, 2. setnina kulometů 

Briedl Bohumil  12.4.1892 pěšák hulánský pluk 11 82, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Brichta Josef 1900 pěšák   3808, K Milotice Milotice   II. polní prapor 3. setnina, náhradní prapor 

Broček Karel 24.6.1898 vojín pěší pluk 72 5409 Dolní Bojanovice 
Kopčany 

(Slovensko) 
Dolní Bojanovice asistenční setnina 

Brod Jan 28. 5. 1879 
voj. soud. 

kanc. akcesista 

Sočský soud. poch. 

armáda 
D158 

Nové Město na 

Moravě 

Nové Město na 

Moravě 
  Voj. nadvladn. 

Broda Jan   svobodník   6929 Frýdek     III. polní prapor 2.setnina 

Brombal Antonín  15.2.1883 vojín střelecký pluk 5 5313 Lyžbice (Třinec) Trážma (Frýdecko) Hodonín strojní pušky 

Broskva Emanuel 24. 12. 1890 zvěrolékař Polní děl. 46 D74 Boleradice Boleradice Hodonín 
Náhradní prapor, prozatímní velitel koňské 

nemocnice v Hodoníně 

Broskva Jaroslav 6. 11. 1888 zvěrolékař drag. pl. č. 9 D125 Boleradice Hodonín Hodonín Zvěrol. referent brigády 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Broskva Miloslav 18.10.1894 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 99 3929 Velké Pavlovice Boleradice Hodonín   

Bršlica František 20.1.1896 pěšák pěší pluk 8 1889 Nivnice Nivnice Nivnice strážní setnina, státní hřebčinec v Hodoníně 

Bršlica Jan 1889 šikovatel   6323 Nivnice     1.asistenční setnina 

Bršlica Jan 1.8.1882 desátník 50.těž.děl.pl. 6347 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina 

Bršlica Josef 9.3.1898 dragoun dragounský pluk 6 1556 Nivnice Nivnice Nivnice 1. asis.setnina 

Brtevník Petr 21.11.1897 pěšák střelecký pluk 25 658, K Ladná Ladná Ladná VII. polní prapor 4.setnina 

Brumovský Vavřín 1876 četař pěší pluk 3 5703 Lanžhot Lanžhot Brno válečná nemocnice  Hodonín 

Bruštík Jan 1898 vojín 4.děl.pl. 6140 Strání Strání Strání V. polní prapor 2.setnina, okr.vel. Kroměříž 

Bruštík Josef 20.11.1899 svobodník 13.děl.pl. 737, K Čejkovice Čejkovice Čejč strážní setnina, 3. asistenční setnina, propuštěn 

Bruštík Josef 21.4.1898 střelec střelecký pluk 25 2029 Strání Strání Strání II. polní prapor 1.setnina, u hudby 

Bruštík Josef 1898 vojín pěší pluk 3 6141 Strání Strání Strání V. polní prapor 1.setnina 

Brychta Josef 02.02.1900 pěšák pěší pluk 3 3808 Milotice Milotice Milotice II. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Brychta Josef 4.7.1879 desátník úderná truppa 4362, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
VI. polní prapor 2.setnina, sanitní 

poddůstojník 

Brychta Petr 13.5.1887 pěšák pěší pluk 99 4933 Radkovice Budkov Budkov   

Brychta Petr 16.5.1887 vojín pěší pluk 99 5502 Radkovice Brudkov Brudkov 2.náhradní setnina 

Brzák Josef 3.5.1898 pěšák pěší pluk 3 4701 Břeclav Kostice Kostice 
IV. polní prapor, 2.asistenční setnina, válečná 

nemocnice Brno 

Brzica Jaroslav 6.7.1896   50.těž.děl.pl. 3431 Vážany Vážany Vážany III. polní prapor 4.setnina 

Brzobohatý Vojtěch 13.7.1897 střelec střelecký pluk 24 
4880, 

5501 
Šakvice Šakvice Šakvice 

náhradní setnina kulometů, nemocnice Brno, 

V. polní prapor 1.setnina 

Břečka Josef 7.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4218 Petrov Petrov Petrov 
II. polní prapor 2.setnina, epid. nemocnice 

Olomouc 

Břečka Karel 10.05.1900 dobrovolník   2177, K 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
propuštěn 

Břečka Štěpán 30. 7. 1890 zdrav. poručík střelecký pluk 5 D429 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
  Válečná nemocnice Hodonín 

Břečtan Václav 24. 2. 1898 praporčík pěší pluk 20 D238 Kostelec n./Orl. Kyjov Kyjov Okr. velit. Kyjov 

Březík Valentin 4.1.1896 pěšák pěší pluk 3 4537 Zlín Zlín Zlín   

Březina Josef 24.8.1891 střelec střelecký pluk 12 4862 Hodonín Vlastějovice Hodonín 
1.náhradní setnina, posádkový pododdíl, 

zásobovací odděl por. Bezděk 

Březina Karel 24.8.1889 
důstojnický 

zástupce 
pěší pluk 21 

3553, 

D369 

Kutná Hora / 

Hodonín 

Vlastějovice (Ledeč) 

/ Hodonín 
Hodonín 2. náhradní  setnina, evidence důstojníků 

Březo Florián 1.3.1899 vojín střelecký pluk 13 5673 
Lopašov 

(Slovensko) 

Lopašov 

(Slovensko) 

Lopašov 

(Slovensko) 

III. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina 

Březovský Jan 14.1.1899 dobrovolník dobrovolník 4966 
Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 

setnina nováčků, 4.asistenční setnina, 

propuštěn 

Břoušek Josef 13.8.1899 dobrovolník 
domobranecký 

pluk 14 
2822 Bohaté Málkovice Bohaté Málkovice Bohaté Málkovice stráž cukrovaru 

Dr. Bub Jan 1. 11. 1891 lékař. asistent 
polní nemoc. č. 

214 
D341 Konárovice u Kolína Konárovice u Kolína Lednice lékař I. polního praporu 

Bublík Tomáš 8.12.1896 pěšák pěší pluk 3 4227 Bánov Bánov Bánov II. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Bucek Bohuslav 20. 11. 1874 
domobr. ing. 

akcesista 

Slav. odd. 

Prešpurk 
D321 Plzeň Čáslav Strážnice Nezařazen 

Buček František 15.8.1896 pěšák pěší pluk 3 1037, K Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice VI. polní prapor 4.setnina 

Buček František 4.5.1896 pěšák pěší pluk 3 1038, K Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice VI. polní prapor 4.setnina 

Buček Jakub 1.5.1896   pěší pluk 3 2350 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina 

Buček Martin 17.9.1898 vojín střelecký pluk 24 5262 Těšany Těšany Těšany 1.asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Buček Pavel 20.4.1896 vojín střelecký pluk 24 5263 Těšany Těšany Těšany 
V. polní prapor 1.setnina, 1.asistenční setnina, 

propuštěn 

Bučík Josef 10.5.1893 dragoun dragounský pluk 6 604, K Halenkovice Halenkovice Halenkovice   

Budin Karel 20.3.1894 desátník pěší pluk 84 5335 Krokočín Krokočín Mikulov 
V. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina 

Budín Jan 1901 pěšák   339, K   Týnec   I. polní prapor 1.setnina 

Budín Jan 25.8.1896 dělostřelec 113.děl.pl. 4226 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 1.setnina 

Budiš Bartoloměj 24.8.1891 vojín pěší pluk 3 5540 Dubňany Dubňany Dubňany posádkové velitelství, štábní setnina 

Buďka František 28.11.1898 střelec střelecký pluk 25 2742 Lužice Lužice Lužice   

Bucháček Rudolf 8.7.1897 zákopník zák.2 3255 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice státní hřebčinec v Hodoníně 

Buchal Antonín  18.12.1897 pěšák pěší pluk 76 3362 Lhotky (Kouřim) Lhotky (Kouřim) Lhotky (Kouřim) 
II. polní prapor 2.setnina, útočná setnina 

8.p.pl. Brno 

Buchal Jaroslav 1895 vojín střelecký pluk 25 6143 Lhotky Lhotky Uherský Brod 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín 

Buchlovský František 11.5.1896 pěšák pěší pluk 3 2205 Archlebov Archlebov Archlebov III. polní prapor 1.setnina 

Buchlovský Petr 16.9.1898 pěšák pěší pluk 3 2831 Archlebov Archlebov Archlebov II. polní prapor 1.setnina 

Buchta Josef 10.7.1895 desátník střelecký pluk 27 637, K Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
2. asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Buchta Josef 29.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1628 Kostelec Kostelec Kostelec I. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Buchta Josef 9.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2809 Rakvice Rakvice Rakvice III. polní prapor 1.setnina 

Buchta Josef 17.3.1896 pěšák pěší pluk 3 4839 Mutěnice Mutěnice Hodonín 
náhradní setnina kulometů, VI. polní prapor 

2.setnina 

Buchvald Jan 16.8.1896 vojín   6295 Napajedla Napajedla Napajedla 1.náhradní setnina 

Bula Josef 18.9.1895 pěšák pěší pluk 99 455, K Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky 

Bula Ludvík  16.8.1898 pěšák pěší pluk 99 1769 Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky 

Bula Tomáš 24.2.1898 střelec střelecký pluk 24 918 Morkůvky Morkůvky Morkůvky 1. náhradní setnina, dovolená do povolání 

Bula František   pěšák         Brumovice VI. polní prapor 2. setnina 

Bulan František 1891 četař pěší pluk 8 5707 Brno Brno Brno válečná nemocnice Hodonín 

Bulva Josef 15.02.1900 dobrovolník dobrovolník 3586 
Dolní Újezd 

(Litomyšl) 

Dolní Újezd 

(Litomyšl) 

Dolní Újezd 

(Litomyšl) 
  

Buraň Josef 20.1.1896 pěšák střelecký pluk 25 1709 Havřice Havřice Havřice II. polní prapor 2.setnina 

Buráň František 13.1.1898 vojín střelecký pluk 25 6268 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 3.setnina 

Buráň Jan 24.12.1896 vojín střelecký pluk 25 6373 Uherský Brod Havřice Havřice V. polní prapor 4.setnina 

Buráň Josef 25.3.1896 pěšák pěší pluk 3 1811 Havřice Havřice Havřice I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Buráň Karel 05.01.1900 vojín střelecký pluk 25 6031, K Luhačovice Luhačovice Uherský Brod VII. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Buráň Karel   vojín střelecký pluk 25 6760 Drslavice Drslavice Drslavice 1.asistenční setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Buráň Pavel 25.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1812 Havřice Havřice Havřice   

Buráň Václav 28.9.1895 svobodník 16.děl.pl. 6260 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 3.setnina 

Burda František 1.10.1898 pěšák pěší pluk 4 3867 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 1.setnina 

Burda Ján   četař pěší pluk 3 270, K       přišel od sanitářů 

Burda Matěj 14.01.1901 dobrovolník dobrovolník 1859 Moravany Moravany Moravany   

Bureš František 4.4.1898 pěšák pěší pluk 99 599, K Brumovice Brumovice Brumovice II. polní prapor 4.setnina strojní pušky 

Bureš František 8.1.1897 pěšák pěší pluk 81 3947 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Nové Město Hrušky   

Bureš Jan 20.6.1873 šikovatel pěší pluk 14 4706, K Rohatec Rohatec Rohatec přidělen hudbě, propuštěn 

Bureš Jan 16.7.1890 vojín pěší pluk 3 6269 Lačnov Lačnov Bylnice V. polní prapor 3.setnina 

Bureš Josef 10.2.1896 pěšák střelecký pluk 24 469, K Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky, četnictvo Bratislava 

Bureš Josef 13.10.1898 svobodník pěší pluk 3 6686 Rohatec Rohatec Rohatec 2.náhradní setnina 

Bureš Pavel 16.2.1896 desátník pěší pluk 3 696, K Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Bureš Petr 14.12.1897 vojín zák.pl.2 
1451, 
6961 

Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 
I. polní prapor 1.setnina, vál.nemocnice 

Hodonín 

Bureš Vilém 12.2.1883 svobodník 17.hor.děl.pl. 6079 Unkovice Unkovice Hustopeče vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Burian František 9.4.1898 myslivec 
prapor polních 
myslivců 25 

4277, 
5743, K 

Unterwatterdorf 
(Rakousko) / Hluk 

Hluk Hluk 
1.náhradní setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, zál.nemocnice č.3 Brno 

Burián Martin 18.10.1896 pěšák pěší pluk 3 4150a Hluk Hluk Hluk   

Buschenhagen Leopold 15.11.1899 vojín želez. pl. 5498 Brno Brno Brno 
2.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

posádková nemocnice Brno 

Buša Martin 1.11.1891 pěšák pěší pluk 45 5836 Trenčín (Slovensko) Trenčín (Slovensko) 
Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Bušek Cyril 11. 8. 1893 praporčík pěší pluk 3 D273 Prušánky Prušánky Prušánky 
II. náhradní setnina, I. polní prapor, 4. setnina 

Lednice 

Bušek Jakub 15.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1940 Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Bušek Josef       K     Břeclav   

Buštík Jan 20.11.1896 pěšák střelecký pluk 25 730, K   Šardice   VII. polní prapor 4.setnina 

Buštík Karel 1.11.1876 svobodník střelecký pluk 25 2810, K Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Buta Martin   vojín   5595   
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  II. polní prapor 4.setnina 

Buťa Anton 30.6.1897 pěšák pěší pluk 25 3315 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
propuštěn 

Butkovský Sylvestr 19. 11. 1889 poručík střelecký pluk 25 D278 Bělina (Bosna) Uherský Brod Uherský Brod 
Polní pr. Uherský Brod, 4. setnina, V. polní 

prapor, 4. setnina 

Buxbaum Ludvík 1.11.1896 svobodník pěší pluk 99 6818 Břeclav Břeclav Břeclav 1.asistenční setnina, propuštěn 

Buzela Josef 3.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 1114, K Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov I. polní prapor 4.setnina 

Bůžek Bedřich 6.7.1898 desátník pěší pluk 3 2769 Břestek Břestek Břestek III. polní prapor 1.setnina 

Byrzák Vilém 13.6.1898 pěšák pěší pluk 4 2815 Lužice 
Bernhardstal 

(Rakousko) 
Hodonín III. polní prapor 2.setnina 

Bystřický Jakub 25.7.1897 pěšák zák.prap.52 1725 Sobůlky Sobůlky Sobůlky ženijní prapor Olomouc 

Bystřický Josef 18.9.1897 dělostřelec 6.pol.děl.pl. 998, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Bystřický Josef 24.11.1896 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1185, K Kostelec Kostelec Kostelec VI. polní prapor 1.setnina 

Bystřický Tomáš 19.9.1898 vozataj voz.div.1 4446 Sobůlky Sobůlky Sobůlky dovolená do povolání 

Bytner František 28.11.1901 dobrovolník dobrovolník 2339 Tasov Tasov Tasov propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Cabák Alois 28.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3824 Popovice Popovice Popovice 
VI. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, četnictvo Bratislava 

Cabejšek Rudolf 6. 4. 1894 praporčík pěší pluk 8 D438 Brno Brno   3. zákopn. setnina 

Cagášek Martin 21.10.1896 střelec střelecký pluk 25 2453 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek   

Caha František 11.10.1895 šikovatel střelecký pluk 5 3805 Horní Dunajovice Vilémovice (Třebíč) Hodonín štábní setnina, přidělen npor. Malíkovi 

Cahel František 6.12.1896 pěšák pěší pluk 25 1557 Břeclav Poteč Poteč   

Cahel Josef 28.8.1897 vojín střelecký pluk 25 6374 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 4.setnina 

Cáhlík Jan 25.11.1885 vojín střelecký pluk 25 5890, K Kyjov Kyjov Kyjov 3. asistenční setnina, voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Cambál Vilém 21. 2. 1882 poručík dělostř. pl. č. 1 D178 Čejč Terezín   Náhradní prapor 

Cápek Antonín  1898 vojín   5264 Šardice     

pod číslem 734 prezentován 11.11.1918 - 

vyškrtnut ze seznamu (odešel do válečné 

nemocnice Hodonín) 

Cégr Ludvík  19.11.1901 dobrovolník dobrovolník 684, K Krumvíř Krumvíř Krumvíř propuštěn 

Ceigr Cyril 2.2.1896 střelec   2073 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Cerk Rudolf 27.10.1896 pěšák pěší pluk 3 3620 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Cetl Josef 7.2.1894 četař pěší pluk 3 4751, K Hodonín Hodonín Hodonín hudba, propuštěn 

CIbulka František 18.10.1898 střelec střelecký pluk 25 5946 Lovčice Ždánice Ždánice státní hřebčinec v Hodoníně 

Cibulka Ludvík 6.7.1898 dělostřelec 2.děl.pl. 2805 Přibice Přibice Přibice III. polní prapor 2.setnina 

Cibulka Štěpán 8.8.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1479 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
I. polní prapor 1.setnina, osvětlovací od. Praha 

Cibulka Štěpán 9.12.1888 
důstojnický 

zástupce 
pěší pluk 8 5876 Vídeň (Rakousko) Vídeň (Rakousko) Kyjov voj.vel.Kyjov 

Cigánek Hynek 29.11.1900 dobrovolník dobrovolník 4990, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Cigánek Josef   vojín   6738 Poteč Poteč Poteč 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Cigánek Ladislav  13.2.1898 pěšák pěší pluk 8 705, K Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín, 

zemřel 21. května 

Cicha Jan 31.7.1896 svobodník tel.oddíl 2758 Blatnička Blatnička Blatnička náíhradní prapor, štábní setnina, telefonista 

Cichra Baltazar 3.1.1875 dělostřelec 22.děl.pl. 2377, K Vrbice Vrbice Vrbice propuštěn 

Cípka Jan 8.3.1896 vojín pěší pluk 71 6015 
Bánovce 

(Slovensko) 

Bánovce 

(Slovensko) 
Trenčín (Slovensko) I. polní prapor 4.setnina, 71.p.pl. 

Cipris František 31.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3638 Lanžhot Lanžhot Lanžhot   

Cipris Jan 19.6.1898 střelec střelecký pluk 25 2279 Lanžhot Lanžhot Lanžhot VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Cipris Josef 11.9.1897 pěšák střelecký pluk 25 612, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot přeložen k 8.ppl 

Ciprys Antonín  2.4.1876 vojín pěší pluk 3 5376, K Hodonín Hodonín Hodonín 
štábní oddíl, předán dělobitně setníka 

Řezníčka 

Ciprys Antonín    vojín   5596   Břeclav   II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Ciprys František 31.1.1896 pěšák pěší pluk 102 1102, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Ciprys Jan 06.07.1900 pěšák pěší pluk 3 717, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
setnina nováčků, zálož. nemocnice  Brno, VI. 

polní prapor 3.setnina 

Ciprys Martin  16.2.1896 dělostřelec 22.děl.pl. 996, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Ciran Antonín  14.3.1898 střelec střelecký pluk 25 2406 Spytihněv Spytihněv Spytihněv IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava 

Císař Josef 24.8.1898 desátník pěší pluk 18 590, K Náchod Náchod Náchod štábní setnina 

Císař Ludvík 27.8.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 6956, K Dubňany Dubňany Lužice propuštěn 

Citovský Josef 19.10.1898 četař střelecký pluk 25 3709 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Col František 28.12.1898 pěšák pěší pluk 3 3041 Zlín Zlín Zlín I. polní prapor 2.setnina 

Coufal František 26. 11. 1884 nadporučík pěší pluk 81 D222 Stařeč Stařeč Podivín Obv. velit. Břeclav 

Coufal Karel 16.11.1894 pěšák pěší pluk 99 4792 Velké Bílovice Kobylí Kobylí náhradní prapor Hodonín 

Coufal Zdeněk 18. 4. 1892 poručík děl. pl. č. 19 D390 Český Krumlov České Budějovice   VI. polní prapor 

Coufalík Eduard 4.11.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
1581 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín V. polní prapor 1.setnina  

Crlik Emil 12.10.1897 pěšák pěší pluk 3 458, K Žarošice Žarošice Žarošice 
1. náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

hřebčinec 

Crlík Emil 13.10.1884 vojín 8.těž.děl.pl. 5891 Věteřov Věteřov Nechvalín voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Cundrla Martin 8.11.1897 svobodník střelecký pluk 25 2452 Strážnice Strážnice Strážnice přeložen k četnickému strážnímu oddílu 

Cupal Cyril 9.11.1896 desátník pěší pluk 3 4092 Ladná Ladná Ladná 

strojní pušky, přechodní setnina, nemocnice 

Brno, vojenská zásobárna, V. polní prapor 

4.setnina 

Cupal František 13.10.1897 střelec střelecký pluk 25 633, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
1. náhradní setnina, četnictvo Bratislava, 

zásobárna 

Cupánek Eduard 29.8.1894 vojín pěší pluk 71 5647 Letovice 
Papradno 

(Slovensko) 

Horní Heršpice 

(Brno) 
štábní setnina 

Cupánek Eduard   svobodník   6806       přeložen k telegraf.setnina Brno 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Cuták Jan 31.12.1896 pěšák pěší pluk 3 4012 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava, 

předán velitelství SB do Břeclavi 

Cvan František 1.8.1897 pěšák střelecký pluk 24 1700 Vrbice Vrbice Vrbice   

Cvek František 23.3.1898 vojín zák.prap.2 6489 Labuty Labuty Labuty posádkový pododdíl 

Cvrček Petr 27.5.1893 dělostřelec 25. pol. Děl 478, K Vrbice Vrbice Vrbice 
náhradní setnina kulometů, dovolená do 

povolání 

Cvrček Vilém 05.03.1903 dobrovolník dobrovolník 485, K Vrbice Vrbice Vrbice   

Čabla František 16.8.1898 dělostřelec 54.děl.pl. 3240 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Čabla František 17.9.1898 vojín   6725 Kunovice Kunovice Otrokovice I. polní prapor 3.setnina 

Čabla Jaroslav 14.1.1896 pěšák pěší pluk 25 2526 Žlutava Žlutava Žlutava I. polní prapor 4.setnina, přidělen do baráku 30 

Čabla Josef 17.3.1894 střelec střelecký pluk 25 3243 Žlutava Žlutava Žlutava VI. polní prapor 4.setnina 

Čágal Albert 08.04.1900 dobrovolník dobrovolník 2263, K Ždánice Ždánice Ždánice propuštěn 

Čagánek Šimon 8.1.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3731 Moravany Moravany Moravany   

Čajka Jan 9.3.1898 pěšák střelecký pluk 25 1589 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 1.setnina 

Čajka Jan 17.9.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1776 Vnorovy Vnorovy Vnorovy I. polní prapor 1.setnina 

Čajka Pavel 17.11.1880 pěšák 
prapor polních 

myslivců 17 
879 

Kopčany 

(Slovensko) 
Hodonín Hodonín propuštěn 

Čajka Pavel 29.6.1896 hulán hulánský pluk 13 4171 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina, hřebčinec 

Čambal Jan 04.03.1900 dobrovolník   3054 Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Čambal Matěj 4.9.1896 pěšák pěší pluk 3 1965 Kuželov Kuželov Kuželov III. polní prapor 2.setnina 

Čaňa Antonín  16.5.1899 vojín 4.pol.děl.pl. 5575, K Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod VI. polní prapor  strojní pušky 

Čaňa František 7.7.1895 vojín pěší pluk 3 6271 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Čano Alija 28.1.1892 četař 4.mostar pl. 5837 
Nevesinje (Bosna a 

Hercegovina) 

Nevesinje (Bosna a 

Hercegovina) 

Nevesinje (Bosna a 

Hercegovina) 
asis.prapor, okr. voj. vel. Mikulov 

Čaňo Martin 22.10.1895 dobrovolník dobrovolník 3531 Dubňany Dubňany Dubňany 
II. polní prapor 1.setnina, vál. nemocnice  

Hodonín 

Čapek Antonín  1898 pěšák střelecký pluk 25 734, K   Šardice   strážní setnina, dovolená 

Čapek Jan 1892 vojín   6972 Ladná Ladná Ladná 1.asistenční setnina 

Čapek Karel 19.11.1897 svobodník pěší pluk 3 4337 Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní setnina, strojní pušky 

Čápek Matouš 7.8.1897 střelec střelecký pluk 25 3107 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Čapka Alois 1899 pěšák     Břeclav Břeclav   4. asistenční setnina, evidenční kancelář 

Čapka Bohumil 23.9.1897 četař pěší pluk 25 3314 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
záložní nemocnice Brno, 1.náhradní setnina 

Čapka František 15.3.1896 telefonista tel.pl.203 3956 Lanžhot Lanžhot Lanžhot štábní setnina 

Čapka Jan 10.11.1899 vojín pěší pluk 3 6810 Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Čapka Josef 
1892 nebo 

1890 
vojín   

7152, 

121, K 
Lanžhot Hodonín   VII. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Čapka Martin  27.9.1896 pěšák pěší pluk 3 709, K Břeclav Břeclav Břeclav I. polní prapor 1.setnina 

Čapka Václav 7.8.1897 dragoun dragounský pluk 4 3317 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
propuštěn 

Čáslavský Ferdinand 30.5.1884 vojín zásobárna 5239 Sťurač Libáň Libáň odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Čáslavský Ferdinand   vojín   7071 Libavá Libavá   zásobárna Zvolen 

Čáslavský Václav 1886 vojín želez.odd. 5745 Kladno Velká Jenž Vídeň (Rakousko) válečná nemocnice Hodonín, 8.stř.pl. Praha 

Čauo Alex 28.1.1892 četař 
bos. herc. pěší pluk 

4 
839 

Nevesinje (Bosna a 
Hercegovina) 

Nevesinje (Bosna a 
Hercegovina) 

Nevesinje (Bosna a 
Hercegovina) 

Břeclav, VII. polní prapor 1.setnina 

Čech Bartoloměj 4.8.1897 hulán hulánský pluk 6 4336 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 1.náhradní setnina 

Čech František 22.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2850 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 2.setnina 

Čech František 1.5.1896 střelec střelecký pluk 25 3222 Hodonín Hodonín Hodonín   

Čech Hynek 1882 svobodník střelecký pluk 25 5723 Prušánky Prušánky Prušánky válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Čech Jakub 21.06.1900 pěšák   245, K Dolní Bojanovice Prušánky Prušánky setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Čech Jakub 21.07.1900 vojín dobrovolník 6598 Dolní Bojanovice Prušánky Prušánky 2.náhradní setnina, V. polní prapor , propuštěn 

Čech Jan 29.9.1896 pěšák 
prapor polních 

myslivců 16 
1647 Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Čech Jan 24.6.1898 dělostřelec 10.děl.pl 2948 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí II. polní prapor 3.setnina 

Čech Jan 30.2.1899 střelec střelecký pluk 25 4236, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves V. polní prapor strojní pušky, propuštěn 

Čech Josef 25.1.1897 pěšák pěší pluk 99 1191, K Měnín Měnín Měnín I. polní prapor 3.setnina 

Čech Martin 2.10.1898 hulán hulánský pluk 5 2949 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí II. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Čechal Jan 1.9.1898 pěšák pěší pluk 3 2673 Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 

Čechal Josef 24.3.1890 desátník pěší pluk 3 5886, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice voj.vel.Kyjov 

Čechman Štěpán 21.10.1898 hulán hulánský pluk 5 4510 Nechvalín Nechvalín Nechvalín   

Čechmánek Oldřich 3. 4. 1896 praporčík Dom.pl. č.25 D319 Bánov Uhřiny, Újezd Uherský Brod 4. setnina Uh. Brod, V. polní prapor 4. setnina 

Čechmánek Vladimír 13.2.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 25 3930 Bánov Uherský Brod Uherský Brod   

Čejka František 26.10.1896 vojín střelecký pluk 8 5775 Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
V. polní prapor 1.setnina, strojní pušky, 

válečná nemocnice Hodonín, zemřel 

Čejka Jan 24.8.1896 domobranec 
domobranecký 

pluk 1 
2697 Břeclav Krumvíř Krumvíř náhradní setnin kulometů 

Čejka Josef 9.10.1895 svobodník pěší pluk 3 4923 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina 

Čejka Pavel 25.4.1895 šikovatel 
prapor polních 

myslivců 25 
4814 Násedlovice Násedlovice Násedlovice strojní pušky 

Čejka Petr 1898 pěšák prac.kader. 1611 Kobylí Kobylí Kobylí 1.náhradní  Setnina 

Čejka Rudolf 24.4.1898 svobodník 113.děl.pl. 4248 Hodonín Hodonín Hodonín VII. polní prapor 4.setnina 

Čeleďa Karel 13.6.1898 pěšák pěší pluk 3 3813 Malenovice Malenovice Malenovice 
strážní setnina, 1. asis. setnina, válečná 

nemocnice Hodonín 

Čepera František 28.2.1899 vojín 201.děl.pl. 6551 Bohutice Bohutice Bohutice 
štábní setnina, III. polní prapor , nár.jízd. 

garda 

Čermák Bohuslav 15.7.1876 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

bos. herc. pěší pluk 

8 
6787, K Velký Ořechov Přibyslavice Blansko demobilizovaný 

Čermák František 12.12.1897 střelec střelecký pluk 37 4642 Žarošice Žarošice Žarošice II. polní prapor  

Čermák Jan 19.8.1896 pěšák pěší pluk 11 3794, K Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 1.setnina 

Čermák Josef 12.3.1898 pěšák pěší pluk 99 2563 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 
VI. polní prapor 1.setnina, 3.asistenční setnina, 

strojní pušky 

Čermák Josef 5.3.1897 vojín 
dragounský pluk 

11 
5375 Milotice Milotice Milotice II. polní prapor 3.setnina 

Čermák Josef   vojín   6741 Dubňany Dubňany Dubňany 
1.asistenční setnina, staniční velitelství v 

Hodoníně, II. polní prapor 3.setnina 

Čermák Josef 4. 1. 1898 poručík Pěší pluk č. 116 D41 Moutnice Moutnice Hodonín 
I. polní prapor, VI. polní slov. prap., V. polní 

prapor 

Čermák Ladislav 17.6.1898 dělostřelec 1.děl.pl. 3252 Velehrad Velehrad Velehrad I. polní prapor 2.setnina 

Čermák Ludvík 24.12.1900 dobrovolník dobrovolník 4819 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Čermák Matěj 10.2.1882 vojín pěší pluk 99 6670 Němčičky Němčičky Němčičky propuštěn 

Čermák Rudolf   pěšák střelecký pluk 24 753, K   Hodonín   1. náhradní setnina 

Černický Karel 14.5.1896 pěšák pěší pluk 3 3592 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice   

Černohorský Antonín  28.4.1897 nápředník 58.pol.děl.pl. 2292 Kyjov Kyjov Kyjov IV. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Černohorský Vilém 21.5.1890 šikovatel střelecký pluk 25 4951 Kyjov Kyjov Kyjov velitelství náhradního praporu, propuštěn 

Černoch 
Eduard nebo 

Emanuel 
14.2.1896 zákopník 

zákopnický prapor 

č.2 
976, K Medlovice Medlovice Medlovice strážní setnina, ženijní prapor Brno 

Černošek Bohumil 25.11.1898 dělostřelec 15.děl.pl. 2519 Hodonín Hodonín Hodonín III. polní prapor 1.setnina 

Černoušek František 1898 vojín střelecký pluk 25 6146 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina, autokádr Praha 

Černůšek Alfons 2. 6. 1891 praporčík střelecký pluk 25 D37 Hodonín Hodonín Hodonín 
Náhradní prapor, Evidence důstojníků, VII. 

polní prapor, 4. setnina 

Černůšek František 14.4.1895 šikovatel 114.děl.pl. 6043, K Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní setnina 

Černůšek František 28. 12. 1890 zvěrolékař Pěší pluk č. 34 D48 Hodonín Hodonín Hodonín   

Černý Arnošt 7.10.1883 vojín pěší pluk 3 5892, K Žarošice Žarošice Žarošice voj.vel.Kyjov 

Černý Emanuel 31.11.1892 vojín čs.pl.č.98 7159 Nymburk Pardubice Kyjov náhradní setnina 

Černý Ferdinand 1892 vojín pěší pluk 3 5744, K Dubňany Dubňany Dubňany válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Černý František 
8.10.1894 

nebo 

18.10.1894 

svobodník 5.houf.odd. 457, K Žarošice Žarošice Žarošice 
2. asistenční setnina, transf. Let. Sbor št. 

Pododdíl Praha 

Černý František 14.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 3877 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
2.náhradní setnina, útočná setnina Brno 

Černý František 13.7.1893 desátník pěší pluk 99 5171 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 2.náhradní setnina, přidělen do krejčovny 

Černý Jakub 24.5.1898 střelec střelecký pluk 25 4222 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina, útočná setnina Brno 

Černý Jiří 1.4.1896 pěšák střelecký pluk 25 1153, K 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
asistenční setnina 

Černý Josef 18.12.1891 desátník voz.div.8 4937 Závišice Březová Hora Hodonín 
přidělen staničnímu velitelství, V. polní prapor 

, propuštěn 

Černý Karel   pěšák   1551 Ždánice Ždánice Ždánice I. polní prapor 1.setnina 

Černý Ladislav 26. 6. 1881 poručík střelecký pluk 25 D214 Dubňany Dubňany Hodonín štáb náhradní  praporu 

Černý Martin 11.10.1898 pěšák pěší pluk 8 3899 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Černý Svatopluk 7. 9. 1889 sanit. poručík pěší pluk 99 D296 Rosice okr.Ivančice 
Hostonice (okr. 

Hořovice) 
  

Přidělen šéflékaři SB v Břeclavi, VII. polní 

prapor, VI. polní slov. prap. 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Černý Tomáš 14.10.1901 dobrovolník   1474, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna III. polní prapor 3.setnina 

Černý Vilém   desátník vozataj. 2 884   Hodonín   dovolená 

Červa Jan 1890 šikovatel pěší pluk 80 305, K 
Sedlovice (okr. 

Turnov) 

Sedlovice (okr. 

Turnov) 

Sedlovice (okr. 

Turnov) 
náhradní prapor 

Červenák František 21.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3425 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves 
strážní setnina, nemocnice Brno, náhradní 

prapor Olomouc 

Červenák Josef 19.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2777 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves IV. polní prapor 1.setnina 

Červeňák František 16.11.1891 vojín 
dragounský pluk 

11 
5525 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Červenka nebo 

Červinka 
Alois 20.5.1899 vojín pěší pluk 3 6272, K Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Červenka Antonín  7.12.1896 pěšák pěší pluk 3 3130 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště I. polní prapor 3.setnina 

Červenka Cyril 5.9.1897 svobodník střelecký pluk 25 1962 Újezd Újezd Újezd tech.setnina 

Červenka Jan 25.3.1880 

délesloužící 

důstojnický 

zástupce 

domobranecký 

pluk 11 

5352, 

D190 

Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 

VI. polní prapor 2.setnina, VII. polní prapor , 

koňská nemocnice v Hodoníně, II. náhradní  

setnina, VI. polní prapor 

Červenka Josef 8.5.1894 vojín střelecký pluk 25 6375 Šumice Šumice Šumice 
V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín, 

8.p.pl. Brno, okr.vel. Kroměříž 

Červenka Josef 15. 4. 1887 nadporučík pěší pluk 3 D146 Štípa (okr. Holešov) Štípa (okr. Holešov)   Muniční refer. brigády 

Červenka Leopold 11.11.1894 desátník dragounský pluk 6 4994 Šumice Šumice Šumice státní hřebčinec v Hodoníně 

Červenka Matouš 21.9.1896 dělostřelec 2.děl.pl. 1603 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice přidělen k válečné nemocnici 

Červenka Matouš 1891 desátník 1.pev.děl.pl. 6987, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Červínek Jan 18.11.1898 vojín pěší pluk 8 5947 Šardice Šardice Šardice státní hřebčinec v Hodoníně 

Červinka Čeněk 22.05.1900 dobrovolník dobrovolník 4361 Zlín Zlín Zlín propuštěn 

Červinka František 18.01.1902 dobrovolník   3016 Brno - Žabovřesky Ostěřák Krumvíř propuštěn 

Červinka Gothard   pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
1549 Ždánice Ždánice Ždánice I. polní prapor 1.setnina 

Červinka Jakub 23.7.1897 pěšák střelecký pluk 24 1170, K Bošovice Bošovice Bošovice 
VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina 

Červinka Josef 31.7.1896 pěšák pěší pluk 3 228, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 1. náhradní  Setnina, dovolená do povolání 

Česal Dominik 4.5.1875 desátník střelecký pluk 25 152, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice V. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Česal Josef 12.6.1890 svobodník pěší pluk 3 3122 Rakvice Velké Pavlovice Velké Pavlovice přidělen ke strojním puškám, propuštěn 

Česal Ludvík 11.2.1893 vojín pěší pluk 90 6077 Diváky Diváky Diváky okr.vel. Hustopeče 

Čevela Antonín  15.1.1897 vojín zásob.sbor 4639 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina, nemocnice Brno 

Čevela František 7.2.1897 zákopník zák.prap.2 4637 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Čičalka Bohuslav 17.09.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 3023 Uhřice Uhřice Uhřice   

Číhala Václav 18.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3812 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Čika Josef 18.8.1896 pěšák střelecký pluk 25 137, K Ježov Dubňany Ježov staniční pododdíl, dovolená do povolání 

Čimera Stanislav   dragoun dragounský pluk 6 7010 Milotice Milotice Milotice I. polní prapor 2.setnina, přeložen k 6.drag.pl. 

Číž František 25.1.1894 pěšák auto kádr 5010 Kostice Kostice Kostice štábní setnina Břeclav 

Číž Jan 1.12.1896 dělostřelec 201.hor.děl.pl. 1083, K Hrušky Hrušky Hrušky nemocnice Hodonín 

Číž Josef 1893 svobodník pěší pluk 3 6131 Uherský Brod Študlov Študlov V. polní prapor 1.setnina 

Čížek Alois 17.8.1898 vojín pěší pluk 8 5397 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice VI. polní prapor 2.setnina 

Čížek Bohumil 20.7.1890 četař pěší pluk 3 5572 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod propuštěn 

Čížek František 6.3.1898 střelec střelecký pluk 25 2324 Vřesovice Vřesovice Vřesovice V. polní prapor 1.setnina 

Čížek František 5.4.1874 četař střelecký pluk 25 4879, K Lužice Lužice Hodonín vyškrtnut ze seznamu 

Čížek František 5.4.1874 četař 
domobranecký 

pluk 25 
5486, K Lužice Lužice Lužice 

2.náhradní setnina, 1.náhradní setnina, 
propuštěn 

Čížek Jan 27.12.1890 vojín 3.tyr.stř. 6985, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Josefov propuštěn 

Čížek Josef 30.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3988 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Lednice 

Čížek Josef 1897 vojín pěší pluk 3 6145 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín 

Čížek Josef 1879 vojín 9.děl.pl. 7137, K Četice Břeclav Břeclav propuštěn 

Čížek Vilém 13.06.1900 střelec střelecký pluk 25 4388, K Koryčany Koryčany Koryčany 
1.náhradní prapor, 2.asistenční setnina, 

propuštěn 

Čmajdalka Bohumil 3.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4562 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky IV. polní prapor 2.setnina 

Čmola Ireneus 3. 9. 1894 nadporučík pěší pluk 99 D195 Solotvina (Ukrajina) Solotvina (Ukrajina) Přerov III. polní prapor, 2. náhradní setnina SB 

Čučiak Ondřej 1880 dělostřelec 14.děl.pl. 6532 Párnica (Slovensko) Párnica (Slovensko) Párnica (Slovensko) štábní setnina, propuštěn 

Čuda Gustav 20. 10. 1878 setník těžké děl.č.9 D290 Hostovlice Újezd Újezd Posádkové velit. v Uh. Brodě 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Čuka Antonín  23.10.1897 dělostřelec 22. pol. Houf 595, K Ladná Ladná Ladná VII. polní prapor 4.setnina 

Čukrt Emil 10.5.1884 četař pěší pluk 99 5689, K Břeclav Zaječí Lednice I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Čuláček Boh. 1896 dělostřelec 5.pol.děl.pl. 1949 Krhov Pitín Pitín 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Čulen Ferdinand 15.9.1895 dobrovolník dobrovolník 3343 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
  

Čulen Jan 18.11.1893 myslivec 
prapor polních 

myslivců 19 
3344 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 

Brodské 

(Slovensko) 
strojní pušky 

Čulen Štefan 21.8.1894 pěšák pěší pluk 72 4746 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
  

Čumíček Martin 11.11.1896 vojín 1.těž.děl.pl. 6376 Prakšice Prakšice Prakšice V. polní prapor 4.setnina 

Čupr František 1897 svobodník pěší pluk 3 6183 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina, augmentační skladiště 

Čurajt Teofil 10.01.1900 dobrovolník dobrovolník 4967 
Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 

setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Čuta Antonín    vojín   5597   Diváky   
II. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

3.setnina, nemocnice Brno 

Dacík František 16.5.1898 pěšák pěší pluk 3 1276, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Dadák Jaroslav 29. 11. 1895 poručík Bos. herc. pl. č. 4 D166 
Domamil (Mor. 

Budějovice) 

Domamil (Mor. 

Budějovice) 
  IV. polní prapor, VII. polní prapor, 4. setnina 

Dalíšek Jakub 24.6.1897 četař pěší pluk 99 5485 Stadlau (Rakousko) Klobouky u Brna Klobouky u Brna 2.náhradní setnina 

Dám nebo Dán Jan 24.4.1893 dělostřelec 108 pol.děl. 666, K Hroznová Lhota 
Rothneusiedl 

(Rakousko) 
Hroznová Lhota 1. náhradní setnina 

Damaštík Julius 6.8.1897 dobrovolník dobrovolník 2611 Stavěšice Stavěšice Stavěšice propuštěn 

Damborský Blažej 02.02.1900 svobodník střelecký pluk 25 3643 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice štábní oddíl, správní kancelář 

Damborský František 29.09.1901 pěšák   394, K Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Damborský František 30.9.1896 dělostřelec 94. pol. Houf. 1219, K Bořetice Bořetice Bořetice IV. polní prapor 2.setnina 

Damborský František 10.3.1898 pěšák pěší pluk 99 1747 Kobylí Kobylí Kobylí 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Damborský Pavel 3.1.1898 střelec střelecký pluk 25 1055, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 3.setnina, štábní setnina 

Damborský Petr 25.6.1896 pěšák pěší pluk 99 1746 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 4.setnina 

Damborský Rudolf 11.4.1897 pěšák střelecký pluk 25 2150 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice IV. polní prapor 2.setnina 

Dančura Josef 19.3.1879 desátník pěší pluk 99 1761 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice strojní pušky 

Daneček Josef 24.1.1896 četař pěší pluk 3 1765, K Ježov Ježov Ježov II. polní prapor 2.setnina 

Daněček František 1898 pěšák   4850     Ježov asistenční setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Daněček Marcelin 9. 1. 1888 praporčík pěší pluk 3 D109 Bzenec Bzenec   IV. polní prapor 1. setnina 

Daněček Štěpán 23.7.1897 svobodník pěší pluk 3 3931 Boršov Boršov Boršov   

Daněk Antonín  14.2.1896 vojín pěší pluk 84 6680 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) II. polní prapor 2.setnina 

Daněk Čeněk 1.3.1896 vojín pěší pluk 3 6378 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
V. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, četnictvo Bratislava 

Daněk František 4.6.1896 pěšák 24.děl.pl. 3954 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina 

Daněk Jan 6.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1279, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Daněk Jan 17.5.1898 dělostřelec 44.děl.pl. 4774 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina 

Daněk Jaroslav 9. 10. 1898 praporčík střelecký pluk 30 D237 Rohatec Rohatec Rohatec III. polní prapor, 4. setnin 

Daněk Josef 10.3.1896 střelec střelecký pluk 25 702, K Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 4.setnina, zproštěn služby 

Daněk Josef 29.12.1897 desátník 
prapor polních 

myslivců 25 
4419 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota strojní pušky, zbrojmistr, IV. polní prapor  

Daněk Ludvík 5.7.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
prapor polních 
myslivců 25 

6504, K Hodonín Hodonín Hodonín posádkový pododdíl, štábní setnina 

Daněk Stanislav 2.8.1894 svobodník pěší pluk 8 4748 Kobylnice Kobylnice Kobylnice 2.náhradní setnina, přeložen k 8. p. pl. Brno 

Daňhel Josef 1896 četař   7104 Vrbětice     III. polní prapor  

Daniel Emanuel 12.12.1896 dělostřelec 50.děl.pl. 4619 Osvětimany Osvětimany Osvětimany   

Daniel Josef 22.5.1896 četař pěší pluk 3 2875 Buchlovice Buchlovice Buchlovice III. polní prapor 1.setnina 

Daniel Karel 25.9.1895 vojín dragounský pluk 6 5035 Biskupice Biskupice Biskupice V. polní prapor 2.setnina, 16.12.1918 zběhl 

Daniel Martin 2.2.1896 pěšák divis.č.2 4417 Petrov Petrov Petrov V. polní prapor 4.setnina 

Daňo Josef 19.6.1898 střelec střelecký pluk 25 3995 Příkazy Příkazy Příkazy VI. polní prapor 1.setnina 

Danzer Rudolf 23.10.1899 dobrovolník dobrovolník 4056, K Jihlava Karlovy Vary Zlín IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Darmovzal Josef 6.4.1896 vojín střelecký pluk 24 6645 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.náhradní setnina 

Darmovzal 

Vladislav 

nebo 

Vlastislav 

16.10.1903 dobrovolník dobrovolník 3616, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 
VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

demobilizovaný 

Darmovzal Vojtěch 1890 šikovatel pěší pluk 3 7221 Kostice Kostice Kostice náhradní vel. Břeclav, 6.kulometná setnina 

David Jindřich 17.7.1896 dělostřelec 16.hor.děl.pl. 2833 Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

David Štěpán   pěšák   166, K         

Dedák Jindřich 23.10.1897 vojín 
prapor polních 

myslivců 31 
6496 Napajedla Napajedla Hvozdná posádkový pododdíl 

Dědák Antonín  8.2.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 370, K Napajedla Napajedla Hodonín propuštěn 

Dědek Josef 20.4.1896 pěšák pěší pluk 3 3188, K Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 3.setnina, zproštěn 

Dekař Josef 1876 hulán hulánský pluk 13 279, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 1. asistenční setnina, nemocnice Hodonín 

Demasi Jaroslav 5. 4. 1894 poručík střelecký pluk 14 D164 Strážnice Brno   III. polní prapor, posádková nemocnice Brno 

Demela Josef 15. 8. 1897 poručík pěší pluk 31 D126 Čejkovice Čejkovice Hodonín V. polní prapor, 3. setnina 

Demela Tomáš 28.9.1896 podmyslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
2700 Krumvíř Krumvíř Krumvíř VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Denk Jaroslav 12.11.1899 zákopník zák.prap. 1 461, K Žarošice Žarošice Žarošice propuštěn 

Dikovec Jaroslav 1901 pěšák   285, K   Kostelec   I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Dittler Jan 09.01.1903 dobrovolník dobrovolník 4948, K Boršov Boršov Boršov setnina nováčků, strojní pušky, propuštěn 

Divácký František 1.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2861 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Divácký Melichar 13.10.1898 pěšák pěší pluk 3 2959 Dambořice Uhřice Uhřice 1.náhradní setnina  

Divácký Rudolf   dělostřelec   355, K       strojní pušky 

Divácký Rudolf 1893 dělostřelec 1.těž.děl.pl. 365, K   Dambořice   1. náhradní setnina 

Diviš František 24.5.1898 pěšák pěší pluk 3 1146, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Divoký Alois 18.10.1897 střelec střelecký pluk 25 3066 Řetěchov Řetěchov Řetěchov 1.náhradní setnina, nemocnice Hodonín 

Divoký Antonín  20.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3761 Malenovice Malenovice Malenovice V. polní prapor 3.setnina 

Divoký Antonín    desátník pěší pluk 3 6755, K Pozlovice     okr.vel.Kyjov 

Divoký František 24.9.1898 dělostřelec 3.děl.pl. 2849 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Divoký Karel 21.1.1897 střelec střelecký pluk 25 1886 Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Dlabač Antonín  11.6.1898 pěšák pěší pluk 25 2591 Pohořelice Pohořelice Pohořelice   

Dlapa Josef 1892 pěšák   113, K Strážnice       

Dleštík Josef 20.10.1898 dělostřelec 22.pol.děl.pl. 3413 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
II. polní prapor 3.setnina 

Dlouhý Alois 17. 7. 1879 
domobr. zás. 

officiál 

Evid. zásob. 

Štýrský Hradec 
D142 Sušice (Přerov) Sušice (Přerov)   Přednosta brig. zásobárny 

Dlouhý 
František 

nebo Kašpar 
6.12.1893 pěšák pěší pluk 3 505, K Lovčice Lovčice Lovčice 1. asistenční setnina 

Dlouhý 
Vojtěch nebo 

Jan 
16.4.1894 myslivec 1. cís. Mysl. 507, K Lovčice Lovčice Lovčice 

1. asistenční setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, VI. polní prapor 1.setnina 

Dluhoš Vilém 1.5.1874 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5266, K Veselí nad Moravou Vacenovice Vacenovice propuštěn 

Dobeš František 7.10.1897 zásobovač zás.sbor 1223, K Milotice Milotice Milotice II. polní prapor 3.setnina, hudebník 

Dobeš František 1900 pěšák střelecký pluk 25 4955 Vacenovice Vacenovice Vacenovice setnina nováčků, 1.náhradní setnina 

Dobeš 
Hynek nebo 

Ignác 
8.12.1899 vojín pěší pluk 3 5265, K Milotice Milotice Milotice strážní setnina, propuštěn 

Dobeš Josef 31.5.1896 pěšák střelecký pluk 25 1728 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 1.setnina 

Dobeš Josef 16.3.1897 desátník pěší pluk 3 2117 Hodonín Hodonín Hodonín 
VII. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

kulomety 

Dobeš Josef 15.9.1884 pěšák   K Morkůvky Morkůvky Morkůvky 2. asistenční setnina 

Dobeš Josef 19.3.1882 vojín střelecký pluk 25 5225, K Násedlovice Násedlovice Hodonín 1.náhradní setnina 

Dobeš Ludvík   vojín   5600, K   
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 
2.setnina 

Dobeš Tomáš 4.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1764 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 2.asistenční  Setnina 

Dobeš Vavřinec 17.12.1896 pěšák pěší pluk 3 2042 Násedlovice Násedlovice Násedlovice II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Dobrovolný Alois 21.6.1896 vojín pěší pluk 99 5267 Těšany Těšany Těšany III. polní prapor 4.setnina 

Dobrovolný Bohuslav   vojín   5599   Bílovice   
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, posádková nemocnice Brno 

Dobrovolný František 12.9.1897 vojín želez. pol. oddíl 4672 Podivín Podivín Podivín VI. polní prapor 2.setnina 

Dobrovolný Jakub 1.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2262 Hovorany Hovorany Hovorany 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 
4.setnina, strojní pušky, nemocnice Brno 

Dobrovolný Jakub   vojín   5546   Borkovany   II. polní prapor 2.setnina 

Dobrovolný Martin 2.9.1899 kadet aspirant pěší pluk 97 3497 Kobylnice Kobylnice Kobylnice 
IV. polní prapor 4.setnina, III. polní prapor  

účetní poddůstojník 

Dobrovolný   20.11.1892 dobrovolník pěší pluk 99 1998 Borkovany Borkovany Borkovany III. polní prapor  

Dobrovolský Jaroslav 5. 10. 1895 poručík střelecký pluk 25 D42 Lužice Lužice Moutnice Břeclav, I. polní prapor, pobočník 

Dobrozemský Jindřich   pěšák   835   Hodonín   dovolená 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Dobřecký František 30.5.1897 střelec střelecký pluk 25 3705 Uherský Ostroh Uherský Ostroh Uherský Ostroh IV. polní prapor 3.setnina 

Dobřecký Jan 8.2.1896 střelec střelecký pluk 25 3440 Onačice Onačice Onačice IV. polní prapor 3.setnina 

Dočekal Václav 28.4.1897 pěšák pěší pluk 14 4638 
Batouchovice 

(Bochovice) 
Svatoslava Svatoslava   

Dočekal   21.3.1897 dělostřelec 23.děl.pl. 4630 Kostelec Kostelec Kostelec 2.náhradní setnina, štábní oddíl 

Dočkal Bedřich 19.12.1899 svobodník 3.děl.pl. 7226 Všetuly (Holešov) Užhorod (Ukrajina) Všetuly (Holešov) I. polní prapor  Slováckého pěšího pluku 

Dofek Alois 25.10.1901 pěšák střelecký pluk 24 805, K Hodonín Hodonín Hodonín asistenční prapor, 2. setnina 

Dofek Josef 01.06.1900 pěšák   804 Hodonín Hodonín Hodonín asistenční prapor, 2. setnina 

Dofek Josef 23.2.1883 vojín zákopník 5226 Břeclav Vranovice Hodonín 1.náhradní setnina, nemocnice Brno 

Dofek Tomáš   vojín   7042 Šakvice Šakvice Šakvice 
V. polní prapor 2.setnina, 3.asistenční setnina, 

4.četa v Kyjově 

Dohnal Alois 1896 zákopník zák.prap.1 4029 Spytihněv Spytihněv Spytihněv 1. náhradní setnina, IV. polní prapor 1.setnina 

Dohnal František 6.11.1891 desátník střelecký pluk 25 955, K Koryčany Koryčany Koryčany 2. asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Dohnal František 1.5.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 3287 Šarov Šarov Šarov IV. polní prapor 2.setnina 

Dohnal František 26.7.1897 nápředník 65.děl.pl. 3421 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Dohnal Jan 21.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2971 Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) I. polní prapor 2.setnina 

Dohnál Anton 25.6.1895   pěší pluk 3 563, K Topolná Topolná Koryčany 
VII. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Dohnál Josef   vojín   5537   Šarom   IV. polní prapor 4.setnina 

Dohnálek František 27.4.1898 pěšák pěší pluk 3 3481, K Dubňany Dubňany Dubňany 
VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn jako 

horník 

Dohnálek Jaroslav 22.9.1897 dělostřelec 58.děl.pl. 4110 Břeclav Břeclav Břeclav   

Dohnálek Josef 13.8.1880 vojín pěší pluk 3 6103 Bořetice Bořetice Hustopeče vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Dokoš Ludvík 23.03.1900 dobrovolník dobrovolník 4878 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko)   

Dokoupil Cyril 5.7.1882 vojín pěší pluk 8 5893 Protivanov Kyjov Stupava voj.vel.Kyjov 

Dolejší Otokar 16.7.1898 pěšák střelecký pluk 29 1575 Vídeň (Rakousko) Jindřichův Hradec Hodonín III. polní prapor 2.setnina 

Dolejší Ottokar   pěšák střelecký pluk 24 873   Hodonín   Holíč, propuštěn 

Dolejšík Bohuslav 1.6.1893 svobodník pěší pluk 75 1065, K České Budějovice Jindřichův Hradec Hodonín 
telef. Kurs, přidělen do brigádní kanceláře, 

štábní setnina 

Doležal Antonín 23.04.1900 pěšák pěší pluk 4 192, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice II. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Doležal Cyril 25.6.1897 pěšák pěší pluk 3 4108 Břeclav Břeclav Břeclav V. polní prapor 4.setnina 

Doležal František 15.2.1896 pěšák pěší pluk 99 2354 Starovičky Starovičky Starovičky   

Doležal František 15.2.1893 vojín pěší pluk 99 
7055, 
6991 

Rakvice Rakvice Rakvice 2.náhradní setnina, III. polní prapor 1.setnina 

Doležal Jan 5.4.1898 pěšák pěší pluk 25 3932 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek I. polní prapor 3.setnina 

Doležal Jan 9.8.1898 desátník střelecký pluk 14 5644 Květná Uherský Brod Uherský Brod strážní setnina, 1.asistenční setnina 

Doležal Jan 15.11.1889 šikovatel 
voj.zbrojnice 

Hostino 
6883 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 2.náhradní setnina, strojní pušky 

Doležal Josef 9. 8. 1878 
tech. služ. 

oficiál 

Domobranecký pl. 

č. 25 
D196 Strážnice Strážnice   Válečná nemocnice Hodonín 

Doležal Josef    pěšák pěší pluk 3 19, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Doležal Leopold 23. 7. 1883 poručík pěší pluk 98 D431 Uherské Hradiště Strážnice   Válečná nemocnice Hodonín 

Doležal Vladimír 26.5.1895 desátník pěší pluk 3 120 Břeclav Břeclav Břeclav   

Doležálek Josef 30.11.1899 pěšák pěší pluk 9 1522 Zlín Zlín Zlín II. polní prapor 2.setnina 

Doležálek Stanislav  13.11.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 1984 Častkov Častkov Častkov II. polní prapor 1.setnina 

Doležalík Antonín  5.6.1898 telefonista tel.pl. 3707 Velká Lhota Malenovice Napajedla štábní setnina, náhradní  prap. 

Doležalík Kašpar 7.8.1898 svobodník pěší pluk 3 3765 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Dolíhal Jindřich 7.7.1883 šikovatel pěší pluk 81 5178 Velká Bíteš Velká Bíteš Brno odbočka vojenské zásobárny 

Domanský František 15.3.1898 myslivec střelecký pluk 25 1058, K Žeraviny Žeraviny Žeraviny 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

4.setnina 

Domanský František 6.3.1897 svobodník střelecký pluk 25 3732 Moravany Moravany Moravany I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno 

Domanský Jakub 22. 8. 1885 poručík Železniční pluk D212 Žeravice Žeravice Žeravice nezařazen 

Domanský Jan 25.10.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1756 Labuty Labuty Labuty 1.asistenční setnina 

Dominik František 27.1.1897 střelec střelecký pluk 25 3579 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Dominik Jan 30.10.1897 dělostřelec 10.děl.pl 3271 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Dominik Tomáš 3.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3231 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 
VI. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Doné František 3.8.1897 svobodník pěší pluk 3 1317, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice V. polní prapor 4.setnina 

Dopita František 10. 1. 1897 praporčík pěší pluk 3 D155 Velké Bílovice Mutěnice   
okr.ní velit. v Hodoníně, VII. polní prapor, VI. 

polní prapor, V. polní prap. 

Dorazil Jan 12. 6. 1890 poručík polní mysl. 16 D213 Bochoř Bochoř 
Trnava (Slovensko), 

Slušovice 
dán k dispozici stan. velit. v Olomouci 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Dornák Karel 8.11.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
2091 Střelná Střelná Střelná III. polní prapor 3.setnina 

Dostal Čeněk 31.1.1892 vojín   6006 Ořechovičky Ořechovičky Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Dostal Josef 17.3.1898 pěšák pěší pluk 99 3892 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Dostal Josef 20. 11. 1887 praporčík 
náhradní  doplň. 

vel. č. 25 Kroměříž 
D374 Uhřice Uhřice Nětčice (Kyjov) Nezařazen 

Dostal Richard   vojín   6921 Hrabyně     III. polní prapor 2.setnina 

Dostál František 5.2.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 4296 Hluk Hluk Hluk 2.náhradní setnina, strážní setnina 

Dostál Karel 6.2.1896 pěšák střelecký pluk 24 1931 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna strážní setnina 

Dostálek Alois 12.6.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
2829 Luhačovice Luhačovice Luhačovice   

Dostálek Josef 1894 pěšák   3583 Drslavice Drslavice Drslavice V. polní prapor 3.setnina 

Dostálek Metoděj 13.7.1893 vojín tel.pl. 6552 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště štábní setnina 

Dostalík Emil 10.3.1898 vojín zák.prap.5 5034 Květná Květná Květná 

V. polní prapor 2.setnina, I. polní prapor 

1.setnina, V. polní prapor  setnina kulometů, 

ženijní prap. č.4 Bratislava 

Došek Karel 24.12.1896 vojín střelecký pluk 25 5033 Lhotka Lhotka Lhotka 
V. polní prapor 2.setnina, setnina kulometů 

Hodonín 

Došla Josef   
důstojnický 

zástupce 
  6942 Hostěradice Hostěradice Hostěradice III. polní prapor 2.setnina 

Doubrava Josef 3.2.1885 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
785, K Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Hodonín 

1. náhradní setnina, II. polní prapor 1.setnina, 

koňská nemocnice v Hodoníně 

Doubrava Pavel   dragoun dragounský pluk 8 784   Hodonín     

Doubravský Jindřich 20.11.1897 střelec střelecký pluk 5 3960 Strážnice Strážnice Strážnice II. polní prapor 3.setnina 

Dovrtěl Alois 24.5.1896 pěšák pěší pluk 25 3953 Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice VI. polní prapor 2.setnina 

Dovrtěl Bedřich 16.12.1898 pěšák pěší pluk 3 3364 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Drabálek František 29.4.1898 vojín střelecký pluk 25 5437 Šitbořice Šitbořice Šitbořice 
IV. polní prapor 1.setnina, IV. polní prapor 

2.setnina 

Drábeček Josef 8.3.1896   střelecký pluk 25 1500 Luhačovice Luhačovice Luhačovice III. polní prapor 1.setnina 

Drábek František 12.4.1898 střelec střelecký pluk 25 1895 Prakšice Prakšice Prakšice III. polní prapor 3.setnina 

Drábek František 9.9.1897 pěšák pěší pluk 11 2018 Sobotovice Sobotovice Sobotovice II. polní prapor 2.setnina 

Drábek Jiří 25.7.1896 ženista 13.žen.pl. 3369 Blyšice Blyšice Blyšice II. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Drábek Pavel 11.03.1901 pěšák   743, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
setnina nováčků, V. polní prapor 3.setnina, 

nemocnice Brno, demobilizovaný 

Drábek Vladimír 12.7.1897 pěšák pěší pluk 3 1150, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Dráňa Alois 1898 pěšák pěší pluk 3 7103 Francova Lhota     III. polní prapor 3.setnina 

Dražil Antonín  9.11.1898 střelec střelecký pluk 25 3336 Suchov Suchov Suchov I. polní prapor 2.setnina 

Drbola Matuš 2.7.1890 šikovatel pěší pluk 90 6063 Starovičky Starovičky Starovičky okr.vel. Hustopeče 

Drgoš Vojtěch 26.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3441 Onačice Onačice Onačice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Drnovský Rudolf 19.9.1888 šikovatel pěší pluk 3 4922 Hodonín Hodonín Hodonín přidělen proviantuře (Engliš), zproštěn 

Drobík Jan 12.5.1895 dragoun 
dragounský pluk 

11 
3914 Sobůlky Sobůlky Sobůlky četnictvo Bratislava 

Drobil Matouš 18.1.1895 desátník pěší pluk 3 4852 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky přidělen k hudbě 

Drobný Josef 27.12.1898 svobodník pěší pluk 72 5300 Naháč (Slovensko) Naháč (Slovensko) Naháč (Slovensko) strojní pušky, předán 72. p. pl. 

Drobný Václav 14.7.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1839 Nosislav Nosislav Nosislav V. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Drozd František 10.10.1894 svobodník pěší pluk 3 946, K Archlebov Archlebov Archlebov asistenční setnina, 1. náhradní setnina 

Drška Josef   vojín   5598   Diváky   
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Dršťka Antonín  20.01.1900 střelec střelecký pluk 25 2280, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Drulák Rudolf 30.5.1897 pěšák pěší pluk 25 3365 Kuzovice (Holešov) Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Dřevěný František   pěšák   205, K         

Dřímal Stanislav 30.10.1898 svobodník střelecký pluk 25 3426 Žeravice Žeravice Žeravice VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Dřínka Jan 2.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2419 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Dříš Josef 29.1.1898 desátník tel.pl. 6527 Brno Brno Brno štábní setnina 

Dubánský Bohumil 30.8.1894 vojín střelecký pluk 13 6553 Malé Prosnice Bedihošť Brno štábní setnina,VII. polní prapor 4.setnina 

Dubný Jan 22.5.1898 střelec střelecký pluk 25 4358 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 4.setnina 

Dubný Karel 4.11.1899 dělostřelec 4.děl.pl. 1454, K Kostelec Kostelec Kostelec I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Dubrava František 8.11.1898 zákopník saper. Prap. 978, K Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Důbrava Antonín  10.1.1897 vojín zákop.2 6273 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 3.setnina, zák.prap. Olomouc 

Dubravny Josef 9.6.1896 vojín střelecký pluk 25 6994 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov 
V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

válečná nemocnice Hodonín 

Dubský Josef 17.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3837 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 2.setnina, předán velitelství 

SB 

Duda František 24.10.1899 
důstojnický 

čekatel 

prapor polních 

myslivců 7 
5339, K Pavlovice Pavlovice Pavlovice 

VI. polní prapor 3.setnina, místní velitelství 

Hodonín, propuštěn 

Duda František 24. 10. 1899 kadet aspirant 
myslivecký prapor 

7. 
D10 Pavlovice Hodonín Hodonín Místní velitelství Hodonín 

Duda Josef 20.3.1897 dělostřelec 2.děl.pl. 2420 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, telegrafní setnina, 

zásobárna II. Praporu 

Duda Josef 2.8.1898 střelec střelecký pluk 25 4031 Želetice Želetice Želetice telefonista 

Duda Petr 1900 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 382, K   Dolní Bojanovice   propuštěn 

Dudek Bedřich 13.8.1895 pěšák pěší pluk 3 572, K Koryčany Koryčany Koryčany 
asistenční setnina, V. polní prapor, nemocnice 

Brno 

Dudek František 1.5.1877 pěšák pěší pluk 3 214, K Koryčany Koryčany Koryčany 1. náhradní setnina, propuštěn 

Dudík Jan 1.1.1898   střelecký pluk 25 5529 Strážnice Strážnice Strážnice 
IV. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina 

Dufalík Antonín 5. 2. 1882 
účetní 

nadporučík 
Hulán. pl. č. 13 D249 Bzenec Bzenec Hodonín 

Správní komise Hodonín, I. polní prapor, 

Záložní nemocnice Bzenec 

Dufek Cyril 5.7.1894 šikovatel pěší pluk 3 3678 Dolní Moštěnice Hýsly Dolní Moštěnice II. polní prapor 2.setnina 

Dufek Čeněk 02.12.1900 dobrovolník dobrovolník 4877, K Dojč (Slovensko) Dojč (Slovensko) Dojč (Slovensko) propuštěn 

Dufek František 7.10.1897 pěšák pěší pluk 3 1740 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 3.setnina 

Dufek Valentín 9.2.1896 dělostřelec 44.pol.děl.pl. 1626 Kostelec Kostelec Kostelec VI. polní prapor 4.setnina 

Dufek Vincenc                 

Dufka Antonín  13.5.1898 pěšák pěší pluk 3 4151 Hluk Hluk Hluk I.prap, četnictvo Bratislava 

Dufka František   desátník   6778 Vlčnov Vlčnov Vlčnov okr.vel.Kyjov 

Duhajský Antonín  3.9.1890 četař 3.děl.pl. 3123 Šardice Kyjov Těšetice VI. polní prapor 2.setnina 

Duhajský František 2.4.1896 svobodník polní houf. 95 728, K Šardice Šardice Šardice 
1. asistenční setnina, VI. polní prapor 

1.setnina, nádražní velitelství Břeclav 

Duhajský 
Jakub nebo 

Petr 
1900 pěšák pěší pluk 3 733, K   Šardice   1. asistenční setnina, IV. polní prapor 1.setnina 

Duhajský Jakub 25.7.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 2922 Šardice Šardice Šardice   

Ducháček Gustav 23.3.1896 střelec střelecký pluk 25 4405 Halenkovice Halenkovice Halenkovice zál.nemocnice  Brno, 1. náhradní  setnina 

Duchoň Ludvík  14.9.1896 dragoun dragounský pluk 6 1388 Břeclav Břeclav Břeclav I. polní prapor 1.setnina 

Dujsík František 20.1.1899 vojín 72.uherský pluk 6932 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
propuštěn 

Dujsík Jakub 14.4.1892 dělostřelec 114.pol.houf. 4777 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 

III. polní prapor 4.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Dujsík Jan 6.1.1893 vojín 15.honvédský pluk 6799 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
V. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina 

Dujsík   17.9.1897 pěšák pěší pluk 29 4778       III. polní prapor 4.setnina 

Dulík Josef 14.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3325 Bylnice Bylnice Bylnice VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Dulínek Josef 15.11.1887 vojín střelecký pluk 25 6274 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 3.setnina 

Dunaj František 1884 pěšák   K Klobouky u Brna Klobouky u Brna   propuštěn 

Dunaj Jan 11.4.1899 svobodník pěší pluk 3 5204 Čejč Čejč Čejč 
přidělen na Slovensko do Senice (por. 

Orgoník) 

Dupal Antonín  11.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3105 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
  

Duráň nebo 

Duroň 

Kašpar nebo 

Vojtěch 

6.1.1893 nebo 

6.1.1894 
pěšák střelecký pluk 25 506, K Lovčice Lovčice Lovčice 1. asistenční setnina, V. polní prapor 

Durbálek Josef 21.9.1898 pěšák pěší pluk 24 2382 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Durda Alois 7.5.1897 desátník zák.prap.2 5293 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
1.náhradní setnina 

Durďa Alois 7.5.1897 vojín zák.prap.2 5432 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
VI. polní prapor 3.setnina 

Durďa Cyril 15.10.1897 pěšák střelecký pluk 25 1708 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
I. polní prapor 4.setnina 

Durďa František 24.11.1896 pěšák pěší pluk 3 1515 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
I. polní prapor 4.setnina 

Durďa František 7.2.1897 dělostřelec 58.těž.pol.děl.pl. 3414 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
II. polní prapor 3.setnina 

Durďa František 1896 svobodník pěší pluk 99 6014 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
I. polní prapor 4.setnina 

Durďa Stanislav 28.4.1896 pěšák pěší pluk 3 4230 Bánov Bánov Bánov II. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Durna Antonín  1.9.1898 svobodník pěší pluk 3 3443 Onačice Onačice Onačice   

Duroň František 13.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2945 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 1.setnina 

Duroň Josef 19.2.1897 svobodník střelecký pluk 25 512, K Lovčice Lovčice Lovčice VII. polní prapor 4.setnina 

Duroň Josef 22.5.1884 
štábní 

šikovatel 
12.hor.děl.pl. 2683 Lovčice Lovčice Lovčice   

Duroň Miloslav   vojín   7028 Želetice Želetice Želetice odbočka vojenské zásobárny 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Duřil Karel 22.10.1899 vojín pěší pluk 3 5578, K Hradčovice Hradčovice Hradčovice VI. polní prapor  strojní pušky, propuštěn 

Dusík nebo 

Dujsík 
František 20.1.1899 pěšák pěší pluk 72 4786, K 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
strojní pušky 

Dusík Kašpar 1890 vojín pěší pluk 72 6703, K Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Dvořáček August 15.4.1897 pěšák pěší pluk 3 930, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 2. asistenční setnina 

Dvořáček František 10.4.1894 svobodník pěší pluk 3 3003 Mikulčice Mikulčice Mikulčice VI. polní prapor 4.setnina 

Dvořáček František 30.11.1895 vojín 4.těž.děl.pl. 6377 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Dvořáček Josef 1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 6147 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 1.setnina 

Dvořák Antonín  11.5.1879 vojín 21.děl.pl. 6867, K Praha Pohoří Břeclav propuštěn 

Dvořák Emil 17. 10. 1896 praporčík 
Bos. herc. pěší 

pluk 4 
D25 Vlkoš Vlkoš   IV. polní prapor 6. setnina 

Dvořák František 31.8.1898 střelec střelecký pluk 24 1840 Nosislav Nosislav Nosislav V. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Dvořák František 13.10.1896   střelecký pluk 25 2338 Záhorovice Záhorovice Záhorovice 
IV. polní prapor 3.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Dvořák Jaroslav 21.6.1898 pěšák střelecký pluk 24 1864 Bratčice Bratčice Bratčice IV. polní prapor 3.setnina 

Dvořák Josef 23.11.1899 vojín pěší pluk 3 6627, K Šumice Šumice Šumice VI. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Dvořák Ludvík  4.9.1895 pěšák střelecký pluk 25 806 Hodonín Hodonín   přeložen k 25. střel. Pl .Kroměříž 

Dvořan Alexander 1.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2655 Újezdec Újezdec Újezdec I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno 

Dvořán Matěj   pěšák   176, K         

Dvouletý Jan 1.2.1888 dobrovolník pěší pluk 3 1861 Moravský Písek Nedakonice Nedakonice koňská nemocnice v Hodoníně 

Dvouletý Jaroslav 28.7.1898 pěšák pěší pluk 3 3126 Nedakonice Nedakonice Nedakonice koňská nemocnice v Hodoníně, propuštěn 

Dvouletý Rudolf 15.11.1896 pěšák pěší pluk 8 3561 Lovosice Zlechov Zlechov I. polní prapor 2.setnina 

Dynka Rudolf 23.12.1897   střelecký pluk 25 1501 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 

Dytleva Antonín  23.1.1892 svobodník pěší pluk 3 6365 Bylnice Bylnice Bylnice V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Dzindiel Pavel 25.1.1891 šikovatel pěší pluk 54 6105 Těšín Těšín Těšín hudba 

Eck Julius 8.1.1892 četař námořnictvo 3771 Šurany (Slovensko) Šurany (Slovensko) Šurany (Slovensko) V. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor  

Ecker Karel 19. 2. 1891 praporčík Pěší pluk č. 3 D45 Březovice Hýsly   II. polní prapor, 2. setnina 

Ecker Leoš 21. 3. 1885 nadporučík střelecký pluk 25 D253 Vřesovice Nětčice (Kyjov) Břeclav Úsekový vel. Břeclav, Štáb brigády 

Ehrlich Valentýn 24.3.1896 svobodník pěší pluk 3 3679 Hodonín Hodonín Hodonín 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Eisidler nebo 

Einsidler 
Václav 6.9.1897 pěšák pěší pluk 3 3623, K 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Eisenhammer Rudolf   pěšák   K     Horní Bojanovice náhradní setnina kulometů 

Eliáš Antonín  1898 dělostřelec 49.hor.děl.pl. 1695 Kněždub Kněždub Kněždub II. polní prapor 4.setnina 

Eliáš Gustav   vojín   5601   Kněždub   II. polní prapor 4.setnina 

Elingr Cyril 22.10.1901 civilista   1351 Šitbořice Šitbořice Šitbořice I.náhradní setnina  

Elis František 13.8.1897 střelec střelecký pluk 25 3164 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 1.setnina 

Ellinger Lambert 14.12.1866 četař pěší pluk 3 6613 Podivín Vídeň (Rakousko) Vídeň (Rakousko) VII. polní prapor 4.setnina 

Elsleger Josef 1895 svobodník pěší pluk 88 6544 Brno Brno Brno štábní setnina 

Elsner Stanislav 23.11.1896 střelec střelecký pluk 25 4652 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov III. polní prapor 4.setnina 

Englisch Ferdinand 11. 4. 1876 
proviant. 

nadporučík 
Drag. pl. 6 D177 Bzenec Bzenec   zásobovací důstojník náhradní  praporu 

Ergentik František 28.3.1897 pěšák pěší pluk 99 4323 Rakvice Rakvice Rakvice   

Ertel Vladimír 1900 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
215, K   Kunovice   II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Essender Antonín   svobodník   210, K         

Esender Josef 9.12.1894 střelec střelecký pluk 25 4607 Nechvalín Nechvalín Nechvalín III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Essler Metoděj 4.7.1895 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 1681 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice   

Esterka Jakub 1878 vojín voz.div.2 6885, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Josefov válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Esterka Jan 5.5.1898 střelec střelecký pluk 25 1095, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Esterka Jan 10.5.1896 četař pěší pluk 3 1490 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice hudba 

Esterka Štěpán 11.12.1893 vojín želez.pl. 5948 Josefov Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Exel Karel 29.1.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1593 Vracov Vracov Vracov   

Fabián Karel 23.9.1886 pěšák pěší pluk 3 795, K Ústí Pržno (okr. Vsetín) Pržno (okr. Vsetín) 1. náhradní setnina 

Fabičovič Josef 27.3.1883 střelec střelecký pluk 24 5195 Hlohovec Hlohovec Kostice přidělen do nemocnice 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Fabičovič Josef 21.4.1898 desátník pěší pluk 4 6692 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 1.asistenční setnina 

Fabík Antonín  9.9.1893 četař námořnictvo 
6677, 

255, K 
Jestřabice Jestřabice Jestřabice odbočka vojenské zásobárny 

Fabikovič Jakub 17.8.1895 desátník pěší pluk 3 6662 Břeclav Břeclav Břeclav 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, 2.náhradní setnina 

Faiman Jan 1. 8. 1869 setník Pluk 25 D123 
Dlouhá (okr. Nové 

Město) 

Dlouhá (okr. Nové 

Město) 
Břeclav Obvodní velitel Břeclav 

Fajtl Tomáš 16.11.1888 dragoun 
dragounský pluk 

11 
3355 Terezín Krumvíř Krumvíř I. polní prapor 2.setnina, drag. pl. 6 

Falešník Josef 19.3.1888 vojín střelecký pluk 14 5995 Kozojídky 
Vrádiště 

(Slovensko) 

Vrádiště 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina 

Faltus Vendelín 6.8.1887 vojín zásobárna 5241 Nekoř Kašperk Kašperk odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Fanta Antonín  24.6.1892 četař pěší pluk 25 1768 Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky, hudebník, četnictvo Bratislava 

Fanta 
Jan nebo 

Anton 
23.4.1898 střelec střelecký pluk 37 555, K Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Fanta Jan 23.11.1896 pěšák střelecký pluk 24 1494 Brumovice Brumovice Brumovice 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

kulomety 

Fanta Martin 18.9.1898 pěšák pěší pluk 84 2624 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Fásek Otto 1896 vojín pěší pluk 3 7168 Krásno Krásno Krásno V. polní prapor , 1.náhradní setnina 

Fatrle Cyril 15.7.1895 pěšák pěší pluk 14 4524 Dolní Kounice Příseky Dolní Kounice   

Feifer Josef 29.3.1895 vojín střelecký pluk 25 7200 Lipov Lipov Lipov 1.náhradní prapor 

Feigerle Jan   vojín   7067 Šakvice Šakvice Šakvice 
V. polní prapor 2.setnina, 3.asistenční setnina, 

4.četa v Kyjově 

Feigerle Vladimír 1891 vojín dobrovolník 6898, K Šakvice Šakvice Šakvice 
IV. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, propuštěn jako nevoják 

Felsenberg Oskar 5.4.1896 pěšák pěší pluk 99 1598 Kněždub Kněždub Kněždub šofér a vzduch.pl. 

Fera Jan 10.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3557, K Kněždub Kněždub Kněždub VI. polní prapor 2. setnina 

Ferbar Jakub 15.3.1893 dragoun dragounský pluk 6 6655 Břeclav Břeclav Břeclav 2.náhradní setnina 

Ferbar Josef 10.7.1899 dobrovolník dobrovolník 4223, K 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
nemocnice Hodonín, IV. polní prapor , 

propuštěn 

Ferbar Martin 1.11.1886 
délesloužící 
důstojnický 

zástupce 

prapor polních 

myslivců 17 

5354, 

D230 
Lednice Lednice Lednice VI. polní prapor 2.setnina, náhradní prapor 

Ferkl Josef 24.11.1885 vojín zásobárna 5246 
Malý Dub (Český 

Dub) 
Malý Dub (Český 

Dub) 
Smržov odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Fiala Antonín  6.6.1898 pěšák pěší pluk 99 2840 Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Fiala František 13.7.1897 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1019, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice zproštěn 

Fiala František 11.4.1898 desátník pěší pluk 24 2573 Nikolčice Nikolčice Nikolčice 
VI. polní prapor 4.setnina, záložní nemocnice 

Bzenec 

Fiala František 21.11.1897 myslivec 
prapor polních 
myslivců 17 

4615 Morkovice Morkovice Kyjov III. polní prapor 1.setnina 

Fiala Jan 28.12.1898 pěšák pěší pluk 24 1790 Třebomyslice Třebomyslice Třebomyslice II. polní prapor 2.setnina 

Fiala Jan 1.4.1898 svobodník pěší pluk 8 6369 Oslavany Oslavany Dubňany V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Fiala Jaromír 3. 7. 1897 poručík Domobr. pluk č. 24 D61 Podivín Podivín Dubňany III. polní prapor, 2. setnina 

Fiala Jaromír 6. 6. 1891 zvěrol. asistent 

Jízdní divize 

dalmatských 

střelců 

D170 Malá Vrbka Kostice Kostice   

Fiala Josef 17.3.1896 pěšák pěší pluk 99 917 Mělčany Mělčany Mělčany I. polní prapor 2.setnina, lanové oddělení 

Fiala Julius 12.4.1897 pěšák pěší pluk 3 4144 Stavěšice Stavěšice Stavěšice   

Fiala Karel 24.10.1891 střelec střelecký pluk 25 942, K Lovčice Lovčice Lovčice 1. náhradní setnina 

Fiala Mojmír 10.9.1897 
důstojnický 

čekatel 
prapor polních 
myslivců 11 

5341 Malá Vrbka Kostice Kostice I. polní prapor 1.setnina 

Fiala Mojmír 10. 9. 1894 kadet aspirant Polní mysl. 11. D19 Malá Vrbka Kostice   Senica, I. polní prapor 1. setnina 

Fiala Mojmír   praporčík   D441         

Fiala Václav 17.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 2934 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Fibicher Josef 22.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3308 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina 

Fibinger František   pěšák pěší pluk 93 880   Hodonín     

Ficek Jan 27.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2557 Bučovice Nenkovice Bzenec IV. polní prapor 1.setnina 

Figura Petr   pěšák   198, K         

Filák Josef 29.12.1897 pěšák pěší pluk 25 2086a Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota   

Filák Karel 
20.2.1898 / 

20.3.1898 
pěšák střelecký pluk 25 1584 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota III. polní prapor 3.setnina 

Filásek Matěj 7.10.1898 střelec střelecký pluk 25 1098, K Hovorany Hovorany Hovorany propuštěn jako horník 

Filip Emanuel 1895 svobodník   3505, K Hodonín Hodonín Hodonín 
nádražní stráž, 1. náhradní setnina, válečná 

nemocnice Hodonín 

Filip František 24.11.1892 vojín zásobárna 5247 Jamná Jamná Jamná odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Filip František 31.10.1887 vojín pěší pluk 84 7002 Olomouc Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) propuštěn něm. národnost 

Filip Robert 16.1.1893 vojín   7181 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
    

Filípek Augustin 22.7.1875 vojín střelecký pluk 25 5933, K Stupava Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Filípek František 25.10.1896 dragoun dragounský pluk 6 630, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Filípek František 5.10.1897 nápředník 25.pev.děl.pl. 2522 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek II. polní prapor 3.setnina 

Filípek Josef 1899 četař   4714, K     Stupava náhradní prapor, propuštěn 

Filipovič František 2.3.1898 vojín 
4.pol.děl.pl. / pěší 

pluk 104 

1784, 

6605 
Josefov Josefov Josefov 2.náhradní setnina, štábní setnina 

Filipovič Josef 26.10.1897 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1043, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Filipovič Josef 23. 3. 1878 
domobr. zás. 

officiál 

zásobárna 

Innsbruck 
D107 Moravská Nová Ves Hodonín Hodonín Zásob. refer. brigády 

Filipovič Matěj 02.02.1901 dobrovolník dobrovolník 4552, K Hovorany Hovorany Hovorany 
setnina nováčků, nemocnice Hodonín, 

1.náhradní  setnina 

Fintajsl Jakub 29. 7. 1890 nadporučík střelecký pluk 14 D228 Rakvice Čejkovice Hustopeče Okr. velit. Hustopeče 

Firtl Karel 02.11.1902 dobrovolník dobrovolník 691, K Kyjov Kyjov Kyjov setnina nováčků, propuštěn 

Fischer Rudolf 7.7.1882 četař želez.pl. 6650 Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn co příslušník jiné národnosti 

Fišer Karel 24.11.1894 šikovatel pěší pluk 29 5483 Závěrčí (Polsko) Krumlov Kyjov VI. polní prapor 1.setnina, štábní setnina 

Fišer Stanislav 10.2.1893 desátník   5986 Ponětovice Ponětovice Ponětovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Fišer Viktor 6.10.1893 pěšák pěší pluk 3 6788 Kyjov Kyjov Hodonín dovolená do povolání 

Flašar František 1888 četař 4.děl.pl. 6114 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Flašar Josef 9.2.1897 dělostřelec 6.pol.děl.pl 2184, K Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Flašar Josef 19.3.1891 svobodník dragounský pluk 6 5631 Korytná Korytná Korytná propuštěn 

Flekáč František 1898 vojín pěší pluk 8 6148 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 1.setnina 

Flekáč Josef 4.9.1884 svobodník střelecký pluk 25 6364, K Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Flekáč Karel 31.2.1889 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6379 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 

V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 
2.setnina 

Flohs nebo 

Floss 
Rudolf 24.12.1899 pěšák   777, K Moravská Ostrava Hodonín Hodonín setnina nováčků, propuštěn 

Florian Josef 11.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1594 Rohatec Rohatec Rohatec propuštěn 

Florian Josef 27.8.1893 pěšák střelecký pluk 25 3400 Strážnice Podivín Podivín 
II. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín, 

propuštěn 

Florus Jan 1896 vojín pěší pluk 3 5382 Podivín Podivín Podivín 
I. polní prapor 1.setnina, velitelství úseku 

Břeclav 

Florus Martin 19.2.1898 zákopník zák.div.2 4315 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
ženijní pluk č.3 Brno 

Florus Rudolf 14.4.1897 pěšák pěší pluk 3 4317 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
nemocnice Hodonín 

Florus Tomáš 11.11.1898 pěšák pěší pluk 3 4072 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  

Floryk Jan 7.4.1897 vojín střelecký pluk 25 6707 Javorník Javorník Javorník koňská nemocnice v Hodoníně 

Fof Rudolf 3.8.1897 svobodník pěší pluk 3 2872 Hodonín Střeň Hodonín stráž cukrovaru, II. polní prapor 2.setnina 

Fojt František 21.2.1886 vojín tel.pl. 6554 Vranov Vranov Brno štábní setnina 

Fojtík Alois 1898 vojín pěší pluk 3 6150 Kudlov Kudlov Kudlov V. polní prapor 1.setnina 

Fojtík Bedřich 13.2.1891 vojín pěší pluk 3 6382 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor 4.setnina, 1.asistenční setnina, 

nemocnice Hodonín 

Fojtík František 12.8.1898 pěšák pěší pluk 25 1562 Nedašova Lhota Nedašova Lhota Nedašova Lhota 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Fojtík František 27.5.1896 pěšák střelecký pluk 25 1641 Bylnice Bylnice Bylnice VI. polní prapor 4.setnina 

Fojtík František 12.12.1897 pěšák střelecký pluk 171 4322 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) IV. polní prapor 3.setnina 

Fojtík František 17.6.1898 střelec střelecký pluk 25 4477 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava 

Fojtík Jan 28.5.1897 desátník střelecký pluk 25 993, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Fojtík Jan 25.2.1898 svobodník 55.děl.pl. 1663 Vnorovy Vnorovy Vnorovy I. polní prapor 1.setnina 

Fojtík Jan 14.5.1898 vojín pěší pluk 3 5037 Študlov Študlov Študlov 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Fojtík Josef 6.5.1896 střelec střelecký pluk 25 1262, K Prakšice Nedašova Lhota Prakšice invalida 

Fojtík Josef 25.11.1896 pěšák pěší pluk 3 1795 Štítná Štítná Štítná II. polní prapor 3.setnina 

Fojtík Josef 12.2.1897 střelec střelecký pluk 25 4478 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky IV. polní prapor 4.setnina, dovolená 

Fojtík Pavel 8.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2894 Nová Lhota Nová Lhota Mlýny VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Fojtík Pavel 31.12.1890 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4867 Terezín Terezín Terezín VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Fojtík Václav 20.8.1896 pěšák dopl.vel.39 1989 Nedašova Lhota Nedašova Lhota Nedašova Lhota II. polní prapor 4.setnina 

Fojtík Václav 30.3.1896 dělostřelec 16.hor.děl.pl. 4698 Uherčice Uherčice Uherčice VI. polní prapor 2.setnina 

Fojtík Vladislav  30.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 21, K Terezín Terezín Terezín   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Fojtík Vojtěch 27.2.1897 dragoun 
dragounský pluk 

10 
4109 Lanžhot Lanžhot Lanžhot   

Fojtík   28.12.1895 pěšák pěší pluk 3 3225 Lanžhot Lanžhot Lanžhot VI. polní prapor 1.setnina 

Fojtů Alois   vojín   6736 Vlachova Lhota Vlachova Lhota   

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, 1.asistenční setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Foltýn August 8.2.1898 dělostřelec 2.těž.děl.pl. 5950 Topolná Topolná Topolná státní hřebčinec v Hodoníně 

Foltýn František 04.10.1900 dobrovolník dobrovolník 492, K Dubňany Dubňany Dubňany 1. náhradní setnina, propuštěn 

Foltýn František 06.01.1900 dobrovolník dobrovolník 4987 Kyjov Kyjov Kyjov setnina nováčků, propuštěn 

Foltýn Jan 9.6.1898 střelec střelecký pluk 25 2661 Šardice Šardice Šardice 
IV. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Foltýn Jan 30.12.1891 svobodník střelecký pluk 25 6363 Hodonín Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina 

Foltýn Josef  11.3.1899 pěšák pěší pluk 3 22, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Foltýn Karel 19. 4. 1897 praporčík střelecký pluk 16 D406 Praha Praha Mikulov 
Okr. voj. vel. Mikulov, pobočník, V. polní 

prapor, VII. polní prapor 

Foltýn Martin   pěšák   169, K         

Foltýn Matouš 25.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1139, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice zdravot. Oddíl vál. Nemocnice 

Foltýn Matyáš 1898 vojín pěší pluk 3 5748 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice válečná nemocnice Hodonín 

Foltýn Osvald 5.8.1897 vojín pěší pluk 3 7180 Poštorná (Břeclav) Počenice Poštorná (Břeclav)   

Fons František 17.6.1892 pěšák zásob. sbor 5197 Nová Ves Nová Ves Nová Ves odbočka vojenské zásobárny 

Forejtník Ludvík  5.3.1891 pěšák pěší pluk 99 1022, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna strážní setnina, posádkový pododdíl, zproštěn 

Foretník Blažej 22.7.1878 vojín voz.div.10 6794, K Krumvíř Krumvíř Krumvíř propuštěn 

Foretník František 30.8.1896 střelec střelecký pluk 1 2799 Krumvíř Krumvíř Krumvíř I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Forman Blažej 16.2.1896 dělostřelec 50.těž.děl.pl. 4776 Moravany Moravany Moravany 
štábní oddíl, V. polní prapor 3.setnina, V. 

polní prapor 2.setnina, děl. pl. Brno 

Forman František 5.9.1896 dělostřelec 22.děl. Pl. 1149, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 3.setnina, zproštěn jako horník 

Forman František 6.12.1897 dělostřelec 30.děl.pl. 2213 Hýsly Hýsly Hýsly IV. polní prapor 1.setnina 

Forman Václav 1.9.1897 vojín 
prapor polních 

myslivců 17 
5635 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice štábní setnina, správa budov 

Forman Vilém 7.5.1892 desátník pěší pluk 84 4769 Staré Město Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) I. polní prapor  

Formandl Karel 1886 čestný četař 
zákopnický prapor 

č.14 
5709 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Fornůsek Fabian 5. 11. 1890 
zvěrolékař 

praporu 
Drag. pl. č. 13 D111 Kunovice Kunovice Kunovice 

Staničí vel. Hodonín, velitel vozatajského 

oddílu pos. vel. v Hodoníně, VII. polní prapor, 

nemocnice pro koně v Hodoníně 

Fornůsek Jan 25.1.1898 střelec střelecký pluk 25 4421 Labuty Labuty Labuty IV. polní prapor 4.setnina 

Forzet František    pěšák   20, K         

Foukal František 25.3.1891 svobodník pěší pluk 99 6089 Rakvice Rakvice Rakvice 
vojenská politice Hustopeče, V. polní prapor 

2.setnina 

Foukal Ludvík 17.8.1896 svobodník pěší pluk 3 3681 Čejkovice Čejkovice Hodonín propuštěn 

Foukal Stanislav 02.05.1900 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
6632 Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setnina 

Foukal Sylvestr 31.12.1898 pěšák pěší pluk 54 1848 Rakvice Rakvice Rakvice zemřel 28.11.1918 

Foukal Vít 15.6.1897 dělostřelec 58.děl.pl. 3975 Rakvice Rakvice Rakvice V. polní prapor 4.setnina 

Fousek Matěj 27.2.1897 pěšák pěší pluk 99 3624 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 1.náhradní setnina 

Franc Alois 13.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2393 
Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 
III. polní prapor 1.setnina 

Franc Alois 13.9.1896 vojín střelecký pluk 25 5653 
Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 
III. polní prapor 1.setnina 

Franc František 31.8.1897 pěšák pěší pluk 99 2284 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice IV. polní prapor 2.setnina 

Franc Jaroslav 5.8.1897 střelec střelecký pluk 24 2430, K Šakvice Šakvice Šakvice V. polní prapor 3.setnina 

Franc Jaroslav 13. 3. 1882 poručík pěší pluk 99 D316 Šakvice Vrbice Vrbice 
III. polní prapor, 1. setnina, Vojenská policie 

Opava 

Franc Jaroslav 14. 12. 1898 praporčík pěší pluk 89 D418 Třešť  Třešť    III. polní prapor, 1. setnina 

Franc Josef 28.10.1896 pěšák pěší pluk 99 2719 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Franc Josef 10.1.1896 desátník 4.děl.pl. 5943 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště koňská nemocnice v Hodoníně 

Franc Matěj 28.2.1896 dělostřelec 2.děl.pl. 2754, K Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Frank Jan 15.7.1897 pěšák pěší pluk 99 2930 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Franke Antonín  05.06.1901 dobrovolník dobrovolník 
4805, 

5949, K 
Dolní Dobrouč Ostrovačice Židlochovice státní hřebčinec v Hodoníně, propuštěn 

Freiberg Karel 18.9.1898 pěšák pěší pluk 25 2110 Kroměříž Brukovice Dobrkovice III. polní prapor 3.setnina 

Freitag Vilém 31.1.1898 dělostřelec 1. těž. Děl.pl. 1472 Brno Letovice Brno dovolená 

Fribort František 28.5.1898 svobodník pěší pluk 8 3265 Hostějov Hostějov Hostějov   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Fric František 9.12.1882 vojín střelecký pluk 29 6380, K Dlouhá Lhota Kratišice Havřice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Fric Jan 8.5.1898 pěšák pěší pluk 99 652, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 1. asistneční setnina, nemocnice Bzenec 

Frídl Jakub 4.2.1896 vojín 3.děl.pl. 2658 Strachotín Strachotín Strachotín III. polní prapor 1.setnina 

Frídl Josef 18.3.1896 pěšák pěší pluk 99 4791 Horní Bojanovice Krumvíř Krumvíř 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Frídl Václav 15.11.1897 svobodník střelecký pluk 24 3936 Horní Bojanovice Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 4.setnina 

Fridrich František 04.10.1900 pěšák pěší pluk 99 481, K Vrbice Vrbice Vrbice VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Fridrich František 13.2.1898 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
4082 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Fridrich František 14. 9. 1890 nadporučík bos. herc. pluk č.1 D377 Potštejn Potštejn   II. polní prapor, pobočník 

Fridrich Jan 23.1.1897 desátník 48. těž.pol.děl.pl 1128, K Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Fridrich Tomáš 6.9.1897 střelec střelecký pluk 37 4907 Kobylí Hustopeče Hustopeče 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Friedl Jan 1884 pěšák pěší pluk 99 K   Šakvice Šakvice   

Friedl Josef 10.2.1897 vojín hulánský pluk 5 6091 Hustopeče Hustopeče Hustopeče 
vojenská politice Hustopeče, VII. polní prapor 

2.setnina 

Friedl Rudolf 1893 desátník   5987 
Jahnsdorf 

(Německo) 

Jahnsdorf 

(Německo) 

Jahnsdorf 

(Německo) 
státní hřebčinec v Hodoníně 

Friedl Vavřin 10.11.1894 desátník voz.div.2 6037 Horní Bojanovice Krumvíř Krumvíř 1.náhradní setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Friedrich František 13.10.1897 pěšák střelecký pluk 25 1595 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Frijc František 3. 8. 1877 praporčík pěší pluk 57 D131 Lovčice Kostelec Kostelec II. polní prapor, skladiště Břeclav 

Friš Ferdinand    pěšák   24         

Fritscher Julius 29. 1. 1877 poručík střelecký pluk 13 D128 
Vysoké Třebušice 

(Krásný Dvůr) 
Lipník   

Cenzor na poště, zás. důstojník V. polního 
praporu 

Frizelka Josef 25.12.1896 svobodník zákop.prap.2 2853 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Frkal Josef 21. 8. 1877 poručík 
domobr. etap. 
prapor 117. 

D7 Zdounky Hodonín Hodonín Liqvidační důstojník náhradního praporu 

Frola Josef 9.7.1897 střelec střelecký pluk 25 4453 Záhorovice Rudimov Rudimov IV. polní prapor 4.setnina 

Frola Josef 5.4.1895 vojín střelecký pluk 25 6381 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina 

Frola Matěj 23.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3924 Louka Louka Louka II. polní prapor 3.setnina 

Frolec František 21.12.1902 pěšák   372, K Hodonín Milotice Hodonín 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Frolec Pavel 27.6.1898 dělostřelec 1. děl. Pol. Pl. 1222, K Milotice Milotice Milotice II. polní prapor 3.setnina 

Frolec Štěpán 5.12.1898 zákopník zákop.setnina 3733 Moravany Moravany Moravany III. polní prapor 1.setnina 

Frolich Stanislav 24.10.1897 vojín pěší pluk 23 6038 Bořetice Bořetice Bořetice 
1.náhradní setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Frolka František 4.6.1891 desátník 
dragounský pluk 

11 
3027 Radějov Radějov Lužice štábní setnina, vrhač min 

Frolka Josef 1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
863 Lužice Lužice Lužice Břeclav, VI. polní prapor 1.setnina 

Fronek Florián 1896 pěšák pěší pluk 3 1936 Násedlovice Násedlovice Násedlovice   

Frybert Jan 24.10.1896 svobodník střelecký pluk 24 1930 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 2.asistenční setnina 

Frýbort Bedřich 3. 3. 1898 poručík střelecký pluk 30 D282 Slavkov u Brna Uherský Brod Uherský Brod 

Polní pr. Uherský Brod, V. polní prapor, 

velitel 2. setniny, VII. polní prapor, V. polní 

slov. prapor, velit. Slováckého pěšího pluku 

Frydrich Rudolf   vojín   6931 
Mariánské Hory 

(Ostrava) 
    III. polní prapor 2.setnina 

Frysták Rupert 27.3.1897 pěšák pěší pluk 3 4265 Tučapy Tučapy Tučapy I. polní prapor 2.setnina 

Fryza František 23.9.1897 pěšák pěší pluk 3 983, K Polešovice Polešovice Polešovice koňská nemocnice v Hodoníně 

Frýza Josef 9.9.1898 dragoun dragounský pluk 6 3196 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice   

Frýza Josef 9.3.1898 dragoun dragounský pluk 6 5989 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice 1.náhradní prapor, drag.pl. 6, strážní setnina 

Fud Antonín  28.11.1898 pěšák 
51. zákopnický 

prapor 
23 

Clourák (okr. 

Hodonín) 

Clourák (okr. 

Hodonín) 

Clourák (okr. 

Hodonín) 
  

Fukala Bonifác 30. 5. 1887 plukovní lékař střelecký pluk 22 D75 
Hůrka (okr. Nový 

Jičín) 

Hůrka (okr. Nový 

Jičín) 
Hodonín Lékař I. polního praporu, Chef-lékař SB 

Fuksa Josef 1. 3. 1879 
domobr. účetní 

praktikant 

Válečná účtárna 

ministr. zeměbrany 
D65 

Stradonin (okr. 

Vysoké Mýto) 
Hodonín Hodonín 

Správní komise, přeložen k intendanci ZVV v 

Brně 

Furhmann Vilém 1892 desátník   7190 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) I. polní prapor  

Fürst Jan 13.5.1896 vojín voz.div.2 5036 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Fůsek Ferdinand 24.6.1896 vojín zásob.odděl. 4603 Topolná Topolná Topolná 2.náhradní setnina 

Gabrhel Vavřinec 14.8.1896 pěšák pěší pluk 25 2183 Žítková Žítková Žítková 
nádražní velitelství Břeclav, strážní setnina, 

2.asistenční setnina 

Gabrhelík Josef 3.5.1897 dělostřelec 22.děl.pl. 2898 Neslovice Halenkovice Žlutava III. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Gabrhelík Josef 16.6.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4089 Halenkovice Halenkovice Halenkovice IV. polní prapor 1.setnina 

Gabriel Alois 20.3.1898 zákopník zák.prap.2 4633 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Gabriel Alois  19.6.1890 šikovatel pěší pluk 3 2, K Hodonín Hodonín Hodonín 
Zásobovací oddíl nadporučíka Engliše, 2. 

náhradní setnina 

Gabriel František 3.6.1882 pěšák pěší pluk 3 2372 Žítková Starý Hrozenkov 
Radošná 

(Slovensko) 
III. polní prapor 1.setnina 

Gabriel František 21.10.1896 dělostřelec 6.těž.děl.pl. 4465 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Gabriel František 23.11.1897 zdravotník zdrav.odděl.5 4538 Boršice Boršice Boršice   

Gabriel Jan 18.4.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4456 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Gabriel Josef 5.7.1897 svobodník pěší pluk 3 3974 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves telegrafní setnina 

Gabriel Karel 20.7.1882 šikovatel 
dragounský pluk 

11 
5687 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Hrušky propuštěn 

Gabriel Václav 28.9.1898 pěšák pěší pluk 25 2120 Zlechov Zlechov Zlechov 
II. polní prapor 1.setnina, železniční pluk 

Pardubice 

Gabriel     pěšák   275         

Gabriš Bedřich 8.2.1897 pěšák odděl.stroj.tech. 4137 Trkmanec Velké Pavlovice Velké Pavlovice letec. odděl. Praha, I. polní prapor 4.setnina 

Gach František 2.1.1894 vojín střelecký pluk 25 6275 Uherský Brod Havřice Havřice 
V. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Gaidoš Rudolf   vojín   6926 
Turzovka 

(Slovensko) 
    

III. polní prapor 2.setnina, VII. polní prapor 

4.setnina 

Gaiza Stanislav   vojín   6917 Ostrava     III. polní prapor 2.setnina 

Gaizler Jan 1897 pěšák pěší pluk 84 1915 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín   

Gajárek František 
8.3.1899 / 

8.7.1899 
střelec střelecký pluk 25 

4053, 

5381, K 
Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Gajárek Jakub 24.6.1896 pěšák pěší pluk 3 2865 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Gajda Jan 8.2.1894 vojín pěší pluk 3 5690 Kostice Kostice Kostice I. polní prapor 1.setnina 

Gajda Josef 18.2.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 19 
4715 Kostice Kostice Kostice asistenční setnina 

Gajdica Josef 6.11.1892 šikovatel pěší pluk 100 3574 Karviná Karviná Golešov VI. polní prapor 1.setnina 

Gajdík Josef 24.1.1891 svobodník pěší pluk 3 6541 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice štábní setnina, propuštěn 

Gajdík Petr 26.6.1892 dragoun střelecký pluk 25 5387 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Gajdorus Josef   vojín pěší pluk 3 5821       III. polní prapor 4.setnina 

Gajdošík Cyril 10.2.1897 dělostřelec 25.děl.pl. 3148 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Gajdošík Cyril 19.6.1885 desátník střelecký pluk 25 6649 Návojná Návojná Bylnice 
II. polní prapor 2.setnina, náhradní prapor, 

demobilizovaný 

Gajdošík František 01.02.1900 pěšák   1614 Moravany Moravany Moravany VI. polní prapor 3.setnina 

Gajdošík Jan 26.06.1901 dobrovolník dobrovolník 2340 Lhota Lhota Lhota 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Gajdošík Josef 11.3.1884 vojín střelecký pluk 25 6383 Lipina Lipina Lipina V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Gajdošík Ludvík 6.6.1896 desátník 2.děl.pl. 5415 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) IV. polní prapor 2.setnina 

Gajdošík Rudolf 21.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3736 Moravany Moravany Moravany   

Gajdošík Stanislav  28.4.1895 četař   271, K Koryčany Koryčany Koryčany dozorce věznice, zásobárna 

Gajdušek Alois 31.5.1898 svobodník střelecký pluk 25 593, K Šurany (Slovensko) Valašské Klobouky Hodonín 
1. asistenční setnina, strojní pušky, zdrav. 

Oddíl vál. Nemocnice 

Gajdušek Antonín  15.2.1894 svobodník pěší pluk 3 3280 Tavarnad Valašské Klobouky Hodonín 2.náhradní setnina, štábní oddíl 

Gajdušek František 19.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3483, K Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 2.setnina 

Gajdušek Jan 5.1.1898 dělostřelec 59. děl. Pol. 1260, K Prakšice Prakšice Prakšice III. polní prapor 3.setnina 

Gajdušek Jan 13.10.1900 dobrovolník pěší pluk 25 2141, K Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor 

Gajdušek Josef 30.10.1898 pěšák pěší pluk 3 1113, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 2.setnina 

Gajdušek Karel 2.6.1887 vojín 
dragounský pluk 

11 
6276 Častkov Častkov Častkov V. polní prapor 3.setnina, zál.nemocnice  Brno 

Gajdůšek Antonín  27.1.1896 pěšák pěší pluk 39 3246 Žlutava Žlutava Žlutava 1.náhradní setnina 

Gajdůšek Martin  15.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1983 Pašovice Pašovice Pašovice V. polní prapor 1.setnina 

Gajdušík František 11.3.1891 četař zák.prap.2 4363 Hodonín Hodonín Hodonín 
VI. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní prapor 

Nosterský 

Gajoš Karel 1894 četař 26.těž.děl.pl. 731, K Kunovice Modrá Hodonín 1. asistenční setnina, vypom. setnina  Čáslav 

Gal František 4.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2274 Lanžhot Lanžhot Lanžhot IV. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Gal Jan 13.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4232 Boršice Boršice Boršice asistenční setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Gál Antonín  24.6.1896 pěšák pěší pluk 99 4898 Boršice Boršice Boršice asistenční setnina 

Gál Jan 7.5.1896 vojín   5323 Boršice Boršice Boršice 1.asistenční setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Gala František 4.2.1897 vojín pěší pluk 54 6978 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 1.náhradní setnina 

Gala Leopold 9.10.1899 střelec střelecký pluk 25 3356 Vídeň (Rakousko) Násedlovice Násedlovice   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Galáš Jan 16.6.1898 vojín pěší pluk 3 5953 Ždánice Ždánice Ždánice 
státní hřebčinec v Hodoníně, posádková 

nemocnice Brno 

Galatík Ferdinand 4.11.1894 četař pěší pluk 3 5337 Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina, náhradní prapor telegr. setnina 

Galbavý Ladislav 30.1.1898 pěšák pěší pluk 8 1441 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 2. asistenční  Setnina 

Galečka Martin  17.11.1898 pěšák pěší pluk 8 2008 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka III. polní prapor 2.setnina 

Galeta Dominik 1893 vojín pěší pluk 3 6152 Krems (Rakousko) Petrůvka Petrůvka 
V. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Galgocký Jan   pěšák   1550 Ždánice Ždánice Ždánice   

Gáll Jan 21.4.1894 šikovatel pěší pluk 3 3895 Lanžhot Lanžhot Lanžhot VI. polní prapor 1.setnina 

Gallina Wilhelm 18.5.1890 šikovatel telef.pl. 7162 Olbramovice Olbramovice Olbramovice 1.náhradní setnina, odeslán do Znojma 

Galuška Jan 7.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3786 Blatnice Blatnice Blatnice   

Garaj Karel 1899 vojín pěší pluk 12 6384, K 
Zajngroc 

(Slovensko) 
Strání Strání V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Gardaš Antonín  19.05.1900 střelec střelecký pluk 25 940, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, propuštěn 

Gardaš Řehoř 12.3.1896 dragoun dragounský pluk 6 2566 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 1.setnina 

Gardáš Václav 16.4.1897 dělostřelec 2.jíz.děl.pl. 5951 Ždánice Ždánice Ždánice státní hřebčinec v Hodoníně 

Gardoň Bohumil 17.5.1897 střelec střelecký pluk 25 4228 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Gardoň Cyril 5.12.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1186, K Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 1.setnina 

Gardoň Petr 1.2.1898 pěšák střelecký pluk 25 4261 Březová Březová Březová IV. polní prapor 1.setnina 

Gardovský Albert 1886 svobodník tel.pl. 6965 Kounice Kounice Kounice 
I. polní prapor 4.setnina, polní setnina 

kulometů v Lednici 

Garoš Josef 26.5.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 3519 Suchov Suchov Suchov   

Garšic Jakub 1895 vojín   7173 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
    

Gasbeiger / 

Gasberger 
Josef   desátník   118, K         

Gasnárek Josef 27.8.1896 vojín tech.35 3904 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Gaspar František 8.10.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4511 Jestřabice Jestřabice Jestřabice III. polní prapor 4.setnina 

Gášek Václav 27.7.1897 zákopník 3. zákop. Prapor 1210, K Havřice Havřice Havřice II. polní prapor 3.setnina 

Gaura Josef   vojín   6555       
štábní setnina, I. polní prapor 2.setnina, 

posádková věznice Brno 

Gavenda František 7.3.1877 svobodník střelecký pluk 25 94, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Gavenda Ignác 21.11.1896 střelec střelecký pluk 25 3244 Březnice Březnice Březnice   

Gavenda Václav 28.9.1891 četař 
domobranecký 

pluk 25 
5495 Bystřice Bystřice Bystřice propuštěn 

Gavenda Vincenc 13.10.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 3247 Březnice Březnice Březnice II. polní prapor 2.setnina 

Gavlas František 27.9.1898 vozataj vozataj.1.div. 1565 Dobrá Dobrá Lidečko III. polní prapor 3.setnina 

Gavlík Josef 21.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1428 Petrov Petrov Petrov   

Gazárek Antonín  11.6.1897 svobodník 
dragounský pluk 

11 
4170 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
IV. polní prapor 4.setnina, drag.pl.č.6 Brno 

Gazárek František 15.1.1898 svobodník šofér 2375 Vnorovy Vnorovy Vnorovy   

Gazárek Jan 24.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1661 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina 

Gazárek Josef 23. 7. 1891 sanit. poručík 
Čs. inž. pluk 
dobrov. arm. 

D412 
Lidéřovice 
(Vnorovy) 

Lidéřovice 
(Vnorovy) 

Hodonín Vál. nemocnice Hodonín 

Gazda František 2.6.1897 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2137 Borkovany Borkovany Borkovany IV. polní prapor 2.setnina 

Gazda Petr       5952       státní hřebčinec v Hodoníně 

Gazdík Jan 1895 vojín 
prapor polních 

myslivců 17 
6153 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Gazdík Josef 7.3.1896 pěšák střelecký pluk 25 2125 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Gazdoš Jaroslav 18.7.1898 svobodník střelecký pluk 25 3099 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 1.setnina 

Gáža Albert 18.11.1898 pěšák pěší pluk 15 3775 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště předán vel. SB do Břeclavi 

Geba Emanuel 10.7.1898 svobodník pěší pluk 93 423, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
4. strážní setnina, četnictvo Bratislava 

Geba Karel 2.2.1897 svobodník pěší pluk 25 3291 Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Geizler Josef 23.11.1897 střelec střelecký pluk 25 3693 Sazovice Sazovice Sazovice   

Gergel Jan 26.12.1881 vojín prac.oddíl 6875, K Kostice Kostice Kostice I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Gergel Michal 10.9.1896 dělostřelec 22.pol.děl.pl. 3627 Kostice Kostice Kostice II. polní prapor 1.setnina 

Gergel Václav 25.10.1888 
štábní 

šikovatel 

dragounský pluk 

11 
5671 Kostice Kostice Kostice III. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Gerhard Antonín  20.12.1894 vojín pěší pluk 36 5504 Zásmuky Zásmuky Zásmuky 
válečná nemocnice Olomouc, 2.náhradní 

setnina 

Gerhard Cyril 2.8.1898 střelec střelecký pluk 25 3470 Slavkov Slavkov Slavkov VI. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Gerhard Jan 27.11.1875 vojín pěší pluk 3 6082 Liptál Liptál Hustopeče vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Geringer Ondřej 1898 svobodník   5462 Pavlov Pavlov Sedlec IV. polní prapor 3.setnina 

Gerlich Bohuslav 22.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1192, K Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor, nádražní stráž v Břeclavi, 

zproštěn 

Gerspitze Jan 5.5.1876 pěšák pěší pluk 8 4482 
Horní Heršpice 

(Brno) 

Horní Heršpice 

(Brno) 
Uhřice II. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 

Gerstberger Bedřich 22.07.1901 dobrovolník dobrovolník 2358 Strážnice Strážnice Strážnice propuštěn 

Gerstberger Josef   desátník   4520       IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Geršic Josef 9.6.1899 vojín zák.prap. 5660, K Lednice Ladná Lednice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Geršic Ludvík 08.05.1902 dobrovolník dobrovolník 3304 
Svatobořice - 

Mistřín 
Hodonín Hodonín propuštěn 

Girtelschmied František 11. 3. 1880 zásob. oficiál Hon. velit. č. 22 D49 Mikulovice Mikulovice   Kyjovský prapor 

Gistr František 4.10.1896 pěšák pěší pluk 25 4125 Hostějov Syrovín Syrovín VI. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina 

Glac František 7.7.1896 svobodník 
domobranecký 

pluk 14 
4093 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves 

strážní setnina, nemocnice Brno, 1.náhradní 

setnina 

Glac Václav 17.1.1898 střelec střelecký pluk 25 4346 Vracov Vracov Vracov IV. polní prapor 4.setnina 

Glaich Josef 2.4.1898 železničář odděl. Želez. 2245 Komňa Komňa Komňa II. polní prapor 1.setnina 

Glazer / Glaser Bedřich 17.12.1884 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
5406, K Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní setnina, válečná nemocnice 

Glíš Josef 7.2.1898 dělostřelec 50.děl.pl. 2806 Podivín Podivín Podivín III. polní prapor 1.setnina 

Gloc Jan   vojín   5602   Diváky   

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina, V. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Gloc Václav 1.9.1895 pěšák   313/Z, K Diváky Diváky   náhradní setnina Hodonín 

Glos Rudolf 11.4.1896 šikovatel pěší pluk 3 2394 Milotice Milotice Milotice štábní setnina 

Glovský František   svobodník pěší pluk 3 6758 Drslavice Drslavice Drslavice   

Gloznek František 2.2.1897 pěšák 33.děl.pl. 4360 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota IV. polní prapor 1.setnina 

Glück Ignác / Hynek 2.11.1898 střelec střelecký pluk 25 1329, K Strážnice Strážnice Hodonín II. polní prapor 1.setnina 

Glvač Josef 16.6.1898 telefonista tel.oddíl 3493 Hodonín Hodonín Hodonín I. polní prapor 2.setnina 

Gofroň Josef 19.3.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3663, K Březůvky Březůvky Březůvky   

Goldbach Josef 9.1.1898 zákopník zák.prap.2 4327 Šanov Šanov Šanov 
IV. polní prapor 1.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Goldman František 20.8.1886 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
95, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Goldman Jaroslav 30.3.1898 střelec střelecký pluk 25 4084 Ždánice Ždánice Ždánice I. polní prapor 2.setnina 

Goleš František 9.9.1884 svobodník pěší pluk 3 6262, K Uherský Brod Havřice Uherský Brod 
V. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Golgaczy Jan 1896 vojín   6962 Kyjov     propuštěn 

Goliáš 
Anton / 

Antonín 
1.3.1898 pěšák střelecký pluk 25 1133, K Vracov Vracov Vracov čs. pl. Č.1 Prešov 

Goliáš Josef 26.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3912 Vracov Vracov Vracov propuštěn 

Goliáš Vavřin 28.5.1898 svobodník střelecký pluk 17 3911 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Goňa František 2.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1248, K Rokytnice Rokytnice Rokytnice   

Goryl František   vojín   6914 Zábřeh     III. polní prapor 2.setnina 

Gotfrid Jan 16.12.1898 svobodník 59.děl.pl. 2897 Těmice Těmice Těmice II. polní prapor 3.setnina 

Gotfrid Rudolf 13.8.1897 nápředník 25.děl.pl. 2896 Těmice Těmice Těmice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Gotfríd Josef 15.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3829 Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd   

Gotfríd Karel 25.9.1891 pěšák pěší pluk 3 5218 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Násedlovice 2.asistenční setnina, staniční pohotovost 

Gotfried Alois 16.11.1898 pěšák pěší pluk 9 1580 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Gotfried František 27.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2114 Petrůvka Petrůvka Petrůvka   

Gotlieb Václav 3.8.1887 svobodník pěší pluk 102 6018 Hodonín Hodonín Hodonín 
2.náhradní setnina, augmentační skladiště, 

krejčírna por. Pešan, štábní setnina 

Gotvald Karel 30.3.1899 dobrovolník   2176 Strážnice Strážnice Strážnice 
setnina nováčků, přeložen 3.pěš.pl., 

demobilizován 

Gotwald Jan 25.9.1897 svobodník pěší pluk 3 2301 Strážnice Strážnice Strážnice 
IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Götz Josef 07.01.1900 pěšák střelecký pluk 14 2824 Vídeň (Rakousko) Čerčín (Vyškov) Čerčín (Vyškov) stráž cukrovaru, housle 

Götz Karel  1895 pěšák střelecký pluk 24 385, K   Velké Hostěrádky   
I. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, V. polní prapor 5 

Govedarica Blogoje   pěšák 
bos. herc. pěší pluk 

4 
845       Břeclav 

Grábl František 10.10.1890 vojín střelecký pluk 24 5219 Dambořice Dambořice Dambořice 1.náhradní setnina, setnina nováčků 

Grábl Josef 9.1.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2862 Dambořice Dambořice Dambořice 

IV. polní prapor 3.setnina. IV. polní prapor 

2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Gracl Klement 23.11.1897 pěšák střelecký pluk 24 1876 Diváky Diváky Diváky II. polní prapor 1.setnina 

Graclík Stanislav 
13.11.1899 / 

13.11.1898 
dobrovolník dobrovolník 

4486, 

4048, K 
Kyjov Kyjov Kyjov přidělen do brigádního skladiště, propuštěn 

Granzler / 

Granžer 
Bohumil 19.7.1890 desátník 1.děl.pl. 4831, K Třemošná / Plzeň Opava Lanžhot II. polní prapor , propuštěn 

Grdina Petr 30.5.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
3848 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Grebík Martin 21.4.1896 střelec střelecký pluk 25 3086 Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Grebík Pavel 29.6.1896 vojín 1.pev.děl.pl. 5040 Květná Květná Květná 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Greé / Grec Eduard 1896 vojín 
zásob. odděl. 

Vídeň 
7214 Tvrdonice Tvrdonice Břeclav VI. polní prapor 2.setnina 

Gregor František 18.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 2470 Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, 2.náhradní setnina  

Gregor František 6.3.1896 pěšák střelecký pluk 25 2471 Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov 
II. polní prapor 2.setnina. V. polní prapor 

2.setnina 

Gregor František 28.2.1897 desátník pěší pluk 99 4832 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Gregor Josef 10.3.1885 střelec střelecký pluk 25 952, K Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina 

Dr. Gregor Rudolf 16. 4. 1883 nadporučík 
Místní vel. 

Přemyšl 
D246 Podbřežice Břeclav Břeclav Místní velit. Břeclav 

Gregorovič Jakub 12.7.1883 vojín 
dragounský pluk 

11 
5684 Šardice 

Hofkirchen 

(Rakousko) 
Lukavice přijel z ruského zajetí 

Gregorovič Josef 25.1.1896 dragoun 
dragounský pluk 

15 
5954 Šardice Šardice Šardice státní hřebčinec v Hodoníně 

Gregr Jan 2.3.1892 střelec střelecký pluk 25 544, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina útočná četa 

Greml Vilém 23.10.1897 střelec střelecký pluk 24 2755 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Gritzbach Jan 21.10.1891 četař   5983 Maximov Maximov Maximov státní hřebčinec v Hodoníně 

Grmolec Emil 2.9.1899 automobilista aut. Oddíl 463, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Grmolec František 29.02.1900 dobrovolník hulánský pluk 5 2257 Hovorany Hovorany Hovorany IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Grmolec Tomáš 13.1.1897 střelec střelecký pluk 25 1039, K Hovorany Hovorany Hovorany dovolená 

Grof Josef   pěšák pěší pluk 3 816   Hodonín     

Grohs Emil 21.11.1882 strážmistr 
dragounský pluk 

11 
4041 Holčovice Krnov Hodonín koňská nemocnice v Hodoníně 

Gron Josef 20.8.1895 vojín střelecký pluk 24 6934, K Šakvice Šakvice Šakvice zproštěn jako rolník 

Gron Pavel 28.2.1895 vojín auto kádr 6095 Šakvice Šakvice Šakvice vojenská politice Hustopeče 

Grosz Julius 24. 12. 1884 nadporučík 4. honvédský pluk D311 
Malá Divina 

(Slovensko) 

Malá Divina 

(Slovensko) 
Žilina (Slovensko) III. polní prapor, 3. setnina 

Grošaft Josef 1897 vojín pěší pluk 71 6761 Květná Květná Květná 1.náhradní setnina 

Grulík František 1896 vojín pěší pluk 3 6154 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Grunský Ludvík 16.6.1899 pěšák pěší pluk 3 3513, K Hodonín Hodonín Hodonín strojní pušky, propuštěn 

Grünwald Jan 1.3.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 4 695, K Hodonín Hodonín Hodonín dovolená do 11.7.1919 

Grünwald Jaroslav 4.5.1898 svobodník střelecký pluk 25 2306 Strážnice Strážnice Strážnice 
IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice 

Hodonín 

Grůza  Václav 18.1.1896 hulán hulánský pluk 8 1218, K Bořetice Bořetice Bořetice 
II. polní prapor 4.setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Gryc Rudolf 28.3.1896 svobodník   6537 Račice Račice Račice štábní setnina, přeložen k telef. setnina  Brno 

Gryč / Grič Ferdinand 10.09.1900 dobrovolník dobrovolník 24, K Dubňany Dubňany Jarohněvice VI. polní prapor, náhradní prapor 

Guča Ondřej 30.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3718 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 2.setnina 

Guliš Jindřich 12.3.1890 dobrovolník střelecký pluk 25 2217 Hodonín Hodonín Hodonín náhradní prapor, propuštěn 

Guriča Jan 3.7.1887 vojín voz.div.2 5038 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Guriča Josef 18.10.1899 vojín střelecký pluk 25 5039 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Gurijča Ludvík 2.9.1897 střelec střelecký pluk 25 2720 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Guryča Cyril 1896 vojín pěší pluk 3 6151 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice  

Olomouc 

Guryča František 29.1.1897 pěšák pěší pluk 3 4628, K Bystřice Bystřice Bystřice 2.náhradní setnina 

Guryča Valentin 3.1.1885 vojín pěší pluk 3 6385, K Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Gut / Gud Antonín  28.11.1898 pěšák   K, 23 Szongrad (Uhry) Szongrad (Uhry) Hodonín   

Haas Karel 4.11.1898 svobodník 122.děl.pl. 6754 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
propuštěn něm. národ. 

Haas Otto 3.3.1897 vojín střelecký pluk 1 6782 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
propuštěn jako příslušník německé národnosti 

Habaň Antonín  15.9.1896 střelec střelecký pluk 25 2639 Cichov Cichov Cichov   

Habrovanský Cyril 14.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3687 Maršov Maršov Maršov 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Hacenaur Josef 7.3.1880 
účetní 

poddůstojník 
pěší pluk 14 1390 Hranice Brno Brno účetní kancelář 

Háček Josef 2.12.1896 pěšák pěší pluk 99 3938 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hadamík Baril 11.6.1897 pěšák střelecký pluk 25 3330 Milotice Milotice Vacenovice 1.náhradní setnina 

Hádek Jan 17.3.1896 vojín dragounský pluk 6 6582 Vracov Vracov Vracov štábní setnina 

Hadlík Petr 20.2.1898 pěšák pěší pluk 99 2143 Němčičky Němčičky Němčičky   

Hahn Čeněk   vojín   5466     Boleradice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Hahn Václav 21.9.1895 vojín pěší pluk 99 6999 Boleradice Boleradice Boleradice   

Hainz Josef 6.8.1898 vojín střelecký pluk 25 6835 Dolní Lhota Pozlovice Pozlovice   

Hajda Tomáš 20.12.1891 střelec střelecký pluk 24 4069 Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setn, 1.asistenční setnina 

Hajduch František 16.1.1898 pěšák pěší pluk 3 4490 Mutěnice Mutěnice Mutěnice VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Hajduch Jan 28.12.1900 honvéd 
13. honvédský 

pluk 
4708 

Dechtice 

(Slovensko) 

Dechtice 

(Slovensko) 

Dechtice 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Hajduk František   svobodník   7208       II. polní prapor 3.setnina 

Hájek Alois 29.1.1897 šikovatel 1.pev.děl.pl. 3492 
Mouchnice 

(Vyškov) 

Mouchnice 

(Vyškov) 
Koryčany účetní poddůstojník 

Hájek Antonín  7.3.1897 dělostřelec 1.děl.pl. 3819 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina 

Hájek František 1893 dělostřelec 125.pol.houf. 2695 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice III. polní prapor 1.setnina 

Hájek František 24.4.1896 střelec střelecký pluk 25 3584 Moravany Moravany Moravany strojní pušky 

Hájek František 9.9.1897 střelec střelecký pluk 25 4451 Leskovec Leskovec Leskovec strojní pušky V. polní prapor 4.setnina 

Hájek Jakub 16.7.1896 pěšák pěší pluk 81 2894a, K Ořechovičky Moravský Písek Moravský Písek 1.náhradní setnina, propuštěn 

Hájek Otto 19.6.1898 dělostřelec 11.těž.pol.děl.pl. 624, K Kyjov Kyjov Kyjov přeložen k těž. Děl. 4 Jihlava 

Hajman Rudolf 6.10.1898 desátník polní četnictvo 5630 Hodonín Hodonín Hodonín staniční pododdíl, 1.asistenční setnina 

Hajn Emil 21. 5. 1898 praporčík střelecký pluk 30 D138 Lúky (Slovensko) Lúky (Slovensko)   
Prapor "Malík", II. polní prapor, 2. setnina, I. 

polní prapor 

Hajne Josef 6.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 1470 Dolní Lhota Pozlovice Pozlovice II. polní prapor 2.setnina 

Hajný Josef 31.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3262 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor  

zdravotní oddíl 

Hajtmar Jindřich 11.11.1889 
štábní 

šikovatel 
tel.odd.12 6519 Jestřabí Jestřabí Jestřabí štábní setnina, štábní oddíl v Břeclavi 

Hakala Jakub 16.11.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
995, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot II. polní prapor 1.setnina 

Hákala Michal 23.9.1896 pěšák pěší pluk 35 621, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asistenční setnina 

Hala František     střelecký pluk 25 6763 Drslavice Drslavice Drslavice 1.asistenční setnina 

Hala Jan 19.11.1897 pěšák pěší pluk 3 4148 Hluk Hluk Hluk   

Hala Jiří 27.4.1895 desátník pěší pluk 81 3529 Popice Velké Meziříčí Moravská Nová Ves štáb. telegr. 

Hala Josef 4.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3334 Boršice Boršice Boršice 2. asis. setnina III. polní prapor 4.setnina 

Halabrin Jura 6.10.1894 desátník 
20. honvédský 

pluk 
4513 

Turá Lúka 

(Slovensko) 

Turá Lúka 

(Slovensko) 

Turá Lúka 

(Slovensko) 

strojní pušky, přechodní setnina, 

domobranecké okr. Vel. Nitra 

Haladí Jan 27.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3900 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Halaksa František 1894 vojín střelecký pluk 25 6160 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Halaksa Jan 1882 vojín 
dragounský pluk 

11 
6762 Nivnice Nivnice Nivnice propuštěn 

Halaksa Karel 21.8.1897 střelec střelecký pluk 25 2000 Nivnice Nivnice Nivnice nádražní velitelství Břeclav, strážní setnina 

Halaksa Karel 1894 vojín 2.pol.děl.pl. 6159 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Halama Josef 10.12.1898 vojín zásobárna 5244 

Horní Dušnice 

(Jablonec nad 
Nisou) 

Jablonec nad Nisou 

Horní Dušnice 

(Jablonec nad 
Nisou) 

odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Halámek Jiří 3.9.1898 pěšák pěší pluk 3 2536 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Halaška František 27.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3653 Malenovice Malenovice Malenovice II. polní prapor 3.setnina 

Halaxa Michal 6.12.1892 svobodník 58.pol.děl.pl. 6357 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, nemocnice Bzenec 

Halek Josef 12.1.1898 nápředník 59.děl.pl. 3168 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
V. polní prapor 2.setnina, 2. asistenční setnina, 

staniční pohotovost 

Hálek František 1901 pěšák   267, K   Krumvíř   propuštěn 

Halla Karel 28. 1. 1897 poručík pěší pluk 3 D281 Nivnice Nivnice Nivnice 

Okr. vel. Uh. Brod, pobočník asistenční  

praporu v Hodoníně, II. polní prapor, V. polní 
prapor 

Halla Ludvík 9. 6. 1892 nadporučík prap.pol. mysl.č.31 D409 Valašské Meziříčí Hustopeče Lednice I. polní prapor, velitel 

Halm Čeněk 16.7.1898 hulán hulánský pluk 5 3796 Boleradice Boleradice Boleradice   

Haloda Antonín  1.10.1898 střelec střelecký pluk 25 3726 Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Haloda Antonín  4.7.1897 vojín střelecký pluk 25 6277 Strání Strání Strání VII. polní prapor  



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Haluza Adolf 11.01.1900 vojín pěší pluk 78 6390, K Květná Květná Květná V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Haluza Alois 16.7.1897 pěšák pěší pluk 3 3207 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
  

Haluza Alois 26.7.1897 pěšák pěší pluk 97 3417 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
II. polní prapor 3.setnina 

Haluza Cyril 14.5.1897 pěšák sapeur 61 1669 Rajhrad Rajhrad Rajhrad II. polní prapor 4.setnina 

Haluza Karel 24.2.1896 vojín střelecký pluk 25 5042 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Haluza Karel 1.12.1890 dragoun 
dragounský pluk 

11 
6832 Újezd Újezd Újezd II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Hamada Josef 5.5.1897 zákopník zákop. 2.divize 2271 Týnec Týnec Týnec II. polní prapor 1.setnina 

Hamala Antonín  26.5.1898 vojín pěší pluk 3 5676 Pulčín Pulčín Pulčín III. polní prapor 3.setnina 

Haman Richard   pěšák   K       1. asistenční setnina 

Haman Vladimír 30.8.1896 desátník pěší pluk 24 3933 Brno Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky 
IV. polní prapor 1.setnina, degradován na 

pěšáka 

Hamčík Tomáš 26.7.1897 střelec střelecký pluk 25 4447 Leskovec Leskovec Leskovec strojní pušky 

Hamera Antonín  26.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2240 Pulčín Pulčín Pulčín   

Hamerle Josef 4. 12. 1889 nadporučík čs. pl. č.  35 D387 Merklín Merklín   
VI. polní prapor, velitel a zároveň velitel 

břeclavského úseku 

Hampl Karel 1887 desátník 
dragounský pluk 

12 
6118 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí 

V. polní prapor 1.setnina, vál. nemocnice 

Olomouc 

Hamrlíček Josef 13.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2764 Malá Lhota Malá Lhota Malá Lhota   

Hamřík Jan 27.9.1899 pěšák střelecký pluk 25 798, K Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina, propuštěn 

Hamřík Jan 10.4.1871 pěšák pěší pluk 3 3528 Laškov Hodonín Hodonín úplně zproštěn 

Hamšík František 14.12.1896 střelec střelecký pluk 25 2357 Záhorovice Záhorovice Záhorovice 
III. polní prapor 4.setnina / IV. polní prapor 

3.setnina 

Hamšík Josef 9.3.1896 svobodník pěší pluk 3 2736 Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, nemocnice č.3 Brno 

Hána Ferdinand 4.9.1882 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 6503, K Střílky Staré Hutě Vídeň (Rakousko) 

posádkový pododdíl, stavební odděl. voj. 
nemocnice Hodonín 

Hána Josef 25.8.1896 střelec střelecký pluk  4005 Stupava Stupava Stupava IV. polní prapor 4.setnina 

Hána Rudolf 1899 pěšák   342, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
    

Hanáček Alois 14.8.1897   pěší pluk 3 2343 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina 

Hanáček Alois 10.06.1901 dobrovolník dobrovolník 4159, K Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Hanáček Břetislav 18.12.1897 střelec střelecký pluk 25 3788 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Hanáček František 25.3.1898 dobrovolník dobrovolník 3667 Kunovice Kunovice Kunovice II. polní prapor 3.setnina 

Hanáček František 11.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4158 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice V. polní prapor 3.setnina 

Hanáček František   desátník   7206       II. polní prapor 3.setnina 

Hanáček Jiří 22.2.1897   střelecký pluk 25 2226 Dambořice Dambořice Dambořice 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Hanáček Josef 12.1.1897 svobodník střelecký pluk 25 644, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 2.setnina 

Hanáček Josef 11.1.1886 pěšák pěší pluk 94 6106a, K Vrbice Vrbice Vrbice 1.náhradní setnina 

Hanáček Pavel 28.10.1895 střelec střelecký pluk 25 4716 Labuty Labuty Labuty VII. polní prapor 4.setnina 

Hanáček Štěpán 09.06.1900 dobrovolník dobrovolník 2359, K Kunovice Kunovice Kunovice propuštěn 

Hanáček Vilém 15.12.1884 šikovatel pěší pluk 71 4789 Vrbice Vrbice Hodonín hudba 

Hanák Antonín  03.01.1901 dobrovolník dobrovolník 561, K Klobouky Klobouky Klobouky   

Hanák Antonín  26.5.1896 pěšák pěší pluk 99 3195 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Hanák Antonín  8.6.1897 pěšák pěší pluk 3 4433, K Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 4.setnina 

Hanák Antonín  15.1.1876 vojín střelecký pluk 25 5895, K Skoronice Skoronice Skoronice voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Hanák Antonín  1888 vojín střelecký pluk 25 6155 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 

Hanák Bedřich 12.9.1896 četař střelecký pluk 25 1198, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Hanák Bedřich 24. 8. 1892 poručík střelecký pluk 25 D411 Kroměříž Kroměříž Lednice II. polní prapor, 2. setnina 

Hanák Eduard 10.6.1898 pěšák pěší pluk 99 451, K Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky 

Hanák František 29.9.1896 pěšák pěší pluk 99 556, K Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina 

Hanák František 29.8.1898 dělostřelec 44.děl.pl. 4772 Polešovice Polešovice Polešovice dovolená do povolání 

Hanák František 28.8.1897 jezdec 10.jezd.pl. 4858 Šitbořice Šitbořice Šitbořice VI. polní prapor 2.setnina 

Hanák František 19. 4. 1875 poručík domobr. pl. č. 25 D161 Brno Újezdec   
V. polní prapor, III. polní prapor, 2. setnina, 

náhradní  prapor, 1. náhradní  setnina 

Hanák František 25. 3. 1898 praporčík střelecký pluk 11 D240 Nezamyslice  Tištín (okr. Přerov) Rohatec V. polní prapor, 5. setnina 

Hanák Jakub 23.1.1894 pěšák pěší pluk 99 3313 Dambořice Dambořice Dambořice III. polní prapor 3.setnina, 2.náhradní setnina 

Hanák Med. 1.7.1896 střelec 
domobranecký 

pluk 25 
3797 Boleradice Boleradice Boleradice propuštěn 

Hanák Ondřej 30.11.1897 pěšák pěší pluk 81 5199 
Moravské Nové 

Město 

Moravské Nové 

Město 
Brno zásobárna 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hanák Petr 1892 vojín střelecký pluk 25 5749 Traplice Traplice Traplice válečná nemocnice Hodonín 

Hanák Štěpán 21.7.1898 střelec střelecký pluk 25 
3257, 

5013 

Stříbrnice / 

Osvětimany 
Stříbrnice Stříbrnice státní hřebčinec v Hodoníně 

Hanák Štěpán 30. 12. 1883 nadporučík pěší pluk 8 D291 Mouřínov Koryčany Koryčany   

Hančík Antonín  26.7.1897 vojín střelecký pluk 25 5209 Leskovec Leskovec Leskovec strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina 

Handl Břetislav 12.12.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 7060, K Slavkov Nivnice Nivnice dovolená 

Handschuh Karel 23. 12. 1893 praporčík střelecký pluk 25 D150 
Kvasice (okr. 

Kroměříž) 
Tlumačov   III. polní prapor, I. polní prapor, 2. setnina 

Handschuh Robert 20. 9. 1895 poručík pěší pluk 28 D149 Tlumačov Tlumačov   
III. polní prapor, II. polní prapor, velitel 2. 

setniny 

Haniš Alexandr 29.4.1894 dobrovolník pěší pluk 11 3172 
Dejte (Bratislava - 

Slovensko) 
Kolinec (Klatovy) Dubňany 

II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Hanke Václav 21.6.1898 desátník pěší pluk 15 4681 Roudnice Roudnice Roudnice přidělen hudbě 

Hanšť František 7.5.1893 desátník pěší pluk 3 5884 Labuty Labuty Labuty voj.vel.Kyjov, V. polní prapor 1.setnina 

Hanusa Antonín  2.4.1898 pěšák pěší pluk 3 635, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice 2. náhradní setnina, I. polní prapor 3.setnina 

Hanušík Josef 9.3.1898 svobodník pěší pluk 3 1036, K Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice ski kurs 

Hanuška Jan 23.12.1898 pěšák pěší pluk 99 1873 Nosislav Nosislav Nosislav II. polní prapor 4.setnina 

Hanyka Robert 25.7.1883 vojín střelecký pluk 25 5025 Čejč Čejč Čejč zásob. důst. ve vál. nemocnici npor. Úlehla 

Hanzlík Silvestr 21.01.1900 vojín 104.těž.děl.pl. 6862, K Břeclav Vysoké Veselí Břeclav propuštěn 

Hapla Antonín  22.6.1898 dobrovolník dobrovolník 2860 Syrovín Syrovín Syrovín doplňovací velitelství 

Hapla Antonín  24.6.1898 svobodník pěší pluk 3 5523 Syrovín Syrovín Syrovín 1.asistenční setnina, posád.pododd. 

Hapla Václav 30.10.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2182 Syrovín Syrovín Syrovín 

kuchyně náhradního praporu, V. polní prapor 

4.setnina 

Harašta Josef 28.12.1898 pěšák pěší pluk 3 417, K Radějov Radějov Radějov strážní setnina 

Harca Martin 4.11.1897 střelec střelecký pluk 25 3841 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
II. polní prapor 4.setnina 

Hartl František 11.10.1898 dělostřelec 44.děl.pl. 1410 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 2.setnina 

Hartl Jan 25.1.1882 vojín pěší pluk 8 5268 Račice Tučapy Ždánice strážní setnina, propuštěn 

Hartl Robert 17.6.1896 četař tel.pluk 4743 Kyjov Kyjov Kelčany   

Hartmann Rudolf 16.10.1899 dělostřelec 25.pol.děl.pl. 6783 Vídeň (Rakousko) Lomnice Hodonín 
1.náhradní setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Harvánek Filip 24.8.1898 svobodník   4742 Řečice Řečice Moravská Nová Ves VI. polní prapor 2.setnina 

Hasík František 15.5.1896 pěšák pěší pluk 3 2290 Hodonín Hodonín Hodonín   

Hasil František 21.10.1898 pěšák pěší pluk 3 2171 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 1.náhradní setnina  25.střel.pl. Kroměříž 

Hasil Jan 31.3.1897 pěšák pěší pluk 25 2164 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice V. polní prapor 1.setnina, kárná setnina 

Hasprla Josef 23.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2088 Senice Senice Senice III. polní prapor 3.setnina 

Hastík Florián 10.4.1896 dělostřelec 16.pol.děl.pl. 1336 Babice Babice Babice III. polní prapor 2.setnina 

Hašek Josef 07.03.1900 pěšák pěší pluk 14 4640 Předklášteří Třebíč Třebíč   

Hašpica František 12.12.1898 pěšák pěší pluk 3 3040 Zlín Zlín Zlín I. polní prapor 2.setnina 

Hašpica Josef 12.12.1898 vojín pěší pluk 3 7038 Zlín Zlín Zlín I. polní prapor 2.setnina 

Hašta Jakub 16.12.1898 střelec střelecký pluk 5 1382 Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 3.setnina, 1.prapor Slováckého 

pluku 

Hatala Karel  1901 pěšák   282, K   Hodonín   
setnina nováčků, VI. polní prapor 1.setnina, 

propuštěn 

Hauerland Alois 13.4.1896 pěšák pěší pluk 99 1175, K Bánov Bánov Bánov státní hřebčinec v Hodoníně 

Hauerland Rudolf 1887 vojín pěší pluk 3 6161 Bánov Bánov Bánov 
VI. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Hauerland Stanislav  7.5.1898 střelec střelecký pluk 25 1187, K Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 1.setnina 

Hauptfleisch Vilém 29. 5. 1894 praporčík 
Kadetní škola 

Královo Pole 
D340 Kyjov Frýdek Břeclav 

Přidělen zásob. důstoj. I. pol. praporu, k 

dispoz. brig.velit., V. polní prapor, přidělen 

štábní setnině v Břeclavi, velit. Slováckého 

pěšího pluku 

Hauptman Jan 9.6.1898 pěšák pěší pluk 99 
837, 

1304, K 
Hodonín Hodonín Hodonín 

VII. polní prapor 4.setnina, strážní setnina, 

nádražní velitelství v Břeclavi 

Hausknecht František 1899 pěšák střelecký pluk 25 402, K   Nenkovice   III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Hausknecht Josef 13.3.1882 pěšák pěší pluk 3 815 Žarošice Žarošice Hodonín   

Häusler Josef 1890 pěšák   86, K Ždánice       

Häusler Štěpán   četař   101, K Ždánice       

Havaš Alexandr 30. 1. 1896 poručík 
Bos. herc. pěší 

pluk č. 4 
D53 

Kopčany 

(Slovensko) 
Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 

Břeclav, pobočník I. polního praporu, 1. 

setnina 

Havaš František 29.11.1898 desátník pěší pluk 3 5152 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
I. polní prapor 3.setnina, učitel výcviku 

účetních poddůstojníků v Brně 

Havel Jan 1895 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6162 Veletiny Veletiny Veletiny V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Havel Josef 7.3.1896 nápředník 1.děl.pl. 2203 Archlebov Archlebov Archlebov 
VII. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina 

Havel Josef 27.2.1896 pěšák střelecký pluk 25 2909 Bánov Bánov Bánov VII. polní prapor 4.setnina, štábní setnina 

Havela Marcelín 1896 desátník střelecký pluk 25 4841 Labuty Labuty Labuty 2.asistenční setnina 

Havelka Emanuel 8. 3. 1873 poručík domobr. pr. 37 D275 Libštát (okr. Semily) Klobouky u Brna Klobouky u Brna Místní velitel Klobouky u Brna 

Havelka Martin 27.10.1897 střelec jízd. střel. 5 3961 Dubňany Dubňany Dubňany štábní setnina, staniční velitelství 

Havlíček Karel 31.8.1882 strážmistr   6010 Velké Meziříčí Velké Meziříčí Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Havlíček Otto 8.11.1895 
jednoroční 

dobrovolník 
3.cís.mysl. 6834 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 

1.náhradní setnina, nemocnice Brno, II. polní 

prapor 2.setnina 

Havlík Jan   vojín   7033 Mutěnice Mutěnice     

Havlín Josef 17.9.1897 vojín dragounský pluk 6 5043 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Havránek Antonín  13.6.1880 pěšák pěší pluk 8 4392, K Bohuslavice Koryčany Koryčany 
1.náhradní setnina, asistenční setnina, 

propuštěn 

Havránek František   vojín   5536   Stupava   IV. polní prapor 4.setnina 

Havránek Josef 29. 10. 1881 poručík 
Pěší pluk č. 3 

strojní pušky 
D29 Klobouky Lužice Hodonín Náhradní setnina strojních pušek 

Havránek Ondřej 14.9.1898 střelec střelecký pluk 24 4713 Moutnice Moutnice Moutnice VI. polní prapor 2.setnina, nemocnice Těšín 

Havránek Rudolf 15.4.1898 desátník 22.děl.pl. 4212 Blyšice Blyšice Blyšice 1.náhradní setnina 

Havránek Tomáš   vojín   7209       II. polní prapor 3.setnina 

Havránek Vladimír 29.4.1898 střelec střelecký pluk 25 4132 Stupava Stupava Stupava strojní pušky 

Hebroň Jaroslav 1897 vojín   6963 Kyjov     I. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Hefka František 12.12.1897 vojín pěší pluk 99 5654 Haluzice Haluzice Haluzice III. polní prapor 1.setnina 

Heger Josef 26. 2. 1893 praporčík Pěší pluk č. 3 D46 
Nové Zámky (okr. 

Vyškov) 
Archlebov Archlebov 

V. polní prapor, 3. setnina, Uprchlický tábor v 

Mikulově, V. polní prapor 

Hégr František 18.12.1897 svobodník střelecký pluk 25 3973 Rakvice Rakvice Rakvice V. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Hégr Karel 28.5.1899 střelec střelecký pluk 25 4811, K Rakvice Rakvice Rakvice strojní pušky, propuštěn 

Dr. Heilig Emanuel   major lékař   D430       náhradní  prapor SB, 2. náhradní  setnina 

Hejč Ladislav 7.4.1888 vojín pěší pluk 8 7097 Housko (Vysočany) Ždánice Ždánice 2.náhradní setnina 

Hejda Albrecht   vojín   6780 Hýsly Hýsly Hýsly okr.vel.Kyjov 

Hejda Cyril 26.7.1896 střelec střelecký pluk 25 2715 Halenkovice Halenkovice Žlutava III. polní prapor 1.setnina 

Hejda František 7. 3. 1889 
domobr. 
poručík 

Pevn. děl. prap. č.5 
ve Vídni 

D436 

Staré Město nad 

Metují (okr. 

Náchod) 

Staré Město nad 

Metují (okr. 

Náchod) 

  Zákop. setnina č. 3 

Hejda Václav 14.9.1897 zákopník zák.prap.2 3915 Sobůlky Sobůlky Sobůlky   

Hejda Vítězslav 20.8.1896 dělostřelec zbrojní děl. 5228 Kyjov Kyjov Kyjov náhradní strojní pušky 

Hejna František 27.10.1896 pěšák střelecký pluk 25 2590 Pohořelice Pohořelice Pohořelice II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor  

Hejnic Josef   vojín   5547   Pozlovice     

Hekl Jan 1878 vojín střelecký pluk 25 6864, K  Poštorná (Břeclav) Lanžhot 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
propuštěn 

Hela Rudolf 8.12.1897 dělostřelec 22.jízd.děl.pl. 4121 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod I. polní prapor 2.setnina 

Helešic Antonín  14.07.1900 četař námořnictvo 4580 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves   

Helešic Cyril 16.7.1894 šikovatel námořnictvo 4579 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
přidělen telefonnímu oddělení, traťové 

oddělení Bratislava 

Helešic František 26.2.1897 dělostřelec 2.děl.pl. 3872 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Helešic Jakub 
5.8.1897 / 

5.7.1897 
pěšák 

pěší pluk 25 / 

střelecký pluk 25 

864, 

3386 
Lužice Lužice Lužice 

Břeclav, IV. polní prapor 1.setnina, předán 

divisnímu soudu do Brna 

Helešic Jan 18.6.1896 dobrovolník dobrovolník 622, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asistenční setnina 

Helešic Jan 28.8.1883 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
5990 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 1.náhradní setnina, strážní setnina, propuštěn 

Helešic Petr 14.6.1898 střelec střelecký pluk 24 4651 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov III. polní prapor 4.setnina 

Helešic Rudolf 7.4.1898 desátník střelecký pluk 25 3628 Podivín Podivín Podivín VI. polní prapor 1.setnina 

Helešic Rudolf 14.3.1897 vojín střelecký pluk 25 6699 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina 

Helešič Ludvík 1895 vojín   6666 Břeclav Břeclav Břeclav 1.asistenční setnina 

Helešík Matěj 24.2.1892 desátník 6.cís.děl.pl. 4196 Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina 

Helísek Cyril 7.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1109, K Radějov Radějov Radějov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Helísek František   vojín   7090 Radějov Radějov Radějov   

Helísek Josef 24.8.1898 dělostřelec 30.pol.děl.pl. 4423 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota 
IV. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Helma Josef 6.3.1896 zákopník zák.prap.1 1774, K Nikolčice Nenkovice Nenkovice I. polní prapor 2.setnina 

Helma Karel   vojín   5565       II. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hemza Bedřich 3.3.1873 dobrovolník dobrovolník 4177, K Nové Město Nové Město Nové Město přidělen staničnímu velitelství, propuštěn 

Hendrych Josef 25.6.1897 pěšák pěší pluk 3 3203 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

I. polní prapor 4.setnina, barák 30, strojní 

pušky, nemocnice Hodonín 

Hengál František 10.11.1875 desátník 
16. honvédský 

pluk 
5831 Malinec (Slovensko) Kyjov Kyjov 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Herák František 16.9.1890 vojín 
dragounský pluk 

11 
5047 Pašovice Pašovice Pašovice 

V. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Herák Josef 3.6.1896 pěšák pěší pluk 3 1885 Luhačovice Luhačovice Luhačovice II. polní prapor 4.setnina 

Herauf Václav 19.9.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4799 Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Herben Václav 28.8.1897 pěšák zák.prap.2 5174 Brumovice Brumovice Brumovice   

Herberk Jan 12.5.1883 vojín 
dragounský pluk 

11 
6387 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Herka František 4.11.1892 pěšák 
dragounský pluk 

11 
186, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 

IV. polní prapor 1.setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Herka Karel  2.11.1899 pěšák pěší pluk 3 234, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně, propuštěn 

Herka Michael       199, K         

Herkl František 16.9.1892 vojín   6002 Trhanice Trhanice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Herman Jan   pěšák   K, 398         

Herman Jiří 17.03.1901 dobrovolník   2652 Stavěšice Stavěšice Stavěšice propuštěn 

Herman Karel 22.2.1896 vojín pěší pluk 49 5675 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
III. polní prapor 1.setnina, III. polní prapor 

4.setnina 

Herman Pavel   dragoun dragounský pluk 6 850   Lužice   Břeclav 

Hermann Alois 21. 6. 1897 poručík pěší pluk 21 D330 Kutná Hora 
Sedlec (okr. Kutná 

Hora) 
  nádr. vel. v Břeclavi 

Hermansdorfer Karel 28.2.1896 svobodník pěší pluk 49 2111, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor  

Herodek Bedřich 1.1.1899 střelec střelecký pluk 14 960, K Blyšice Blyšice Blyšice strážní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Heroudný František 26.11.1897 pěšák pěší pluk 99 2054 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Herš Jan   pěšák   136, K       dovolená do povolání 

Hertl Josef 25.3.1898 střelec střelecký pluk 13 710, K Podivín Dědřicha Podivín I. polní prapor 1.setnina 

Herudek Martin 8.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2899 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Herůfek Vladimír 1886 pěšák pěší pluk 99 K   Vrbice Vrbice náhradní prapor 

Herzán Václav / Josef 25.9.1894 pěšák pěší pluk 99 543, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina 

Herzán Leopold 30.10.1898 pěšák pěší pluk 3 1010, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice 
I. polní prapor 1.setnina, pracoval při 

aeroplánech 

Herzáň Antonín  11.5.1899 pěšák pěší pluk 99 476, K Vrbice Vrbice Vrbice II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Herzáň Ludvík  19.8.1899 pěšák pěší pluk 99 483, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina propuštěn 

Herzáň Stanislav  18.4.1897 pěšák pěší pluk 99 438, K Vrbice Vrbice Vrbice 
V. polní prapor 4.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Dr. 

Herzmanský 
Hugo 4. 10. 1882 nadporučík Vozatajci D244 Velké Hostěrádky Břeclav Břeclav Propuštěn do neaktivity 

Herzog Tomáš 25.12.1896 svobodník pěší pluk 51 1696 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice I. polní prapor 1.setnina 

Heřman Jan 07.05.1901 pěšák   398, K Polešovice Polešovice Polešovice II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Hesek Jan 18.3.1884 pěšák pěší pluk 72 776 Hovorany Kúty (Slovensko) Hodonín poslán k 72. p.pl. Za účelem zproštění 

Hikš Antonín  24.4.1896 střelec střelecký pluk 25 1087, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, zproštěn jako horník 

Himer Václav 6.9.1896 pěšák pěší pluk 99 2666, K Uherčice Uherčice Uherčice III. polní prapor 1.setnina 

Hirt Ludvík 8.6.1896 vojín zák.most.prap.1 6865 Břeclav Břeclav Poštorná (Břeclav) 2.náhradní setnina 

Hladík Antonín  20.1.1896 vojín pěší pluk 3 6701 Břeclav Brodské (Slovensko) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina 

Hladík František 23.11.1899 vojín 
13. honvédský 

pluk 
6358, K Kúty (Slovensko) Kúty (Slovensko) Kúty (Slovensko) V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Hladík Jan 1895 pěšák pěší pluk 72 4166 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Hladík Martin  06.11.1900 pěšák pěší pluk 3 718, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina 

Hladík Vratislav   
jednoroční 

dobrovolník 
  7156 Kyjov Kyjov   studijní dovolená 

Hladiš František 3.2.1897 vojín pěší pluk 3 6388 Prakšice Prakšice Prakšice V. polní prapor 4.setnina 

Hladký Stanislav 21. 4. 1886 praporčík pěší pluk 3 D245 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod Nezařazen 

Hladký Vladimír 18.2.1885 četař střelecký pluk 25 2817 Brno Nesovice Nesovice stráž cukrovaru 

Hladný Jaromír 16. 4. 1885 nadporučík čs. pl. č. 75 D388 Praha Dub u Olomouce   Nádraží Hodonín, Strážní setnina 

Hladůvka František 1.8.1896 pěšák pěší pluk 24 2379 Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Hlahůlek Jan 7.2.1898 desátník pěší pluk 25 3393 Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 2.setnina 

Hlamač Hynek 1897 pěšák zák.prap.2 244, K   Prušánky     



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hlas Antonín  6.11.1891 nápředník 22.děl.pl. 7153 Břeclav Břeclav Břeclav 
VII. polní prapor , V. polní prapor 4.setnina, 

invalida 

Hlaváč František 26.5.1897 střelec střelecký pluk 25 1971 Březová Březová Březová 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Hlaváč František 17.05.1900 desátník střelecký pluk 25 5528 Boršice Boršice Boršice 

strojní pušky, II. polní prapor  setnina 

kulometů, II. polní prapor 4.setnina, 

posádková věznice Brno 

Hlaváč František 1900 desátník střelecký pluk 25 7217 Boršov Boršov Boršov 
II. polní prapor 4.setnina, z trestnice Uh. 

Hradiště 

Hlaváč Jan 11.2.1897 zákopník zák.prap.2 3436 Skalka Skalka Skalka žen.prap.3 

Hlaváč Josef 16.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1163, K Strážovice Strážovice Strážovice strážní setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Hlaváč Narcis 27.10.1896 pěšák mostní prapor č.1 674, K Boršov Boršov Boršov II. polní prapor 1.setnina 

Hlaváč Ondřej 1.6.1897 svobodník 
domobranecký 

pluk 25 
1841 Vážany Vážany Žatčany IV. polní prapor 1.setnina 

Hlaváč Rostislav 9.5.1897 pěšák střelecký pluk 25 135, K Žádovice Žádovice Žádovice V. polní prapor 1.setnina, strážní setnina 

Hlaváč Štěpán 1886 pěšák   812 Hodonín Hodonín Hodonín předán 25. střel. Pl. 

Hlavaček Vladimír 1901 dobrovolník dobrovolník 223, K   Kroměříž     

Hlaváček Hugo 21.11.1898 nápředník 55.děl.pl. 4312 Břeclav Břeclav Břeclav IV. polní prapor 4.setnina 

Hlaváček Jan 6.7.1897 pěšák pěší pluk 3 4458 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Hlaváček Josef   dělostřelec   836   Hodonín   V. polní prapor 2.setnina 

Hlaváček Matouš 8.9.1897 pěšák pěší pluk 3 4266 Tučapy Tučapy Tučapy strážní setnina, tech. odd. Brno 

Hlavatý Bohumil 11. 9. 1894 poručík Pěší pluk č. 90 D40 Hodonín Hodonín   
Břeclav, I. polní prapor, velitel 1. setniny, II. 

polní prapor 

Hlavatý Jan 9.1.1877 šikovatel 
domobranecký 

pluk 39 
6889, K 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Hlavatý Tomáš 17.1.1897 vojín pěší pluk 3 6659 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
2.náhradní setnina 

Hlavatý Václav   pěšák pěší pluk 3 830   Hodonín   
Holíč, I. polní prapor 2.setnina, četnictvo 

Bratislava 

Hlavenka František 21.6.1898 desátník střelecký pluk 25 4105 Břeclav Břeclav Břeclav 
setnina kulometů, V. polní prapor 4.setnina, 

pos.nemocnice Olomouc 

Hlavenka František 17.11.1899 pěšák pěší pluk 3 4195 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

IV. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina, 

propuštěn 

Hlavenka František 6.10.1898 pěšák pěší pluk 88 5008 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 2.setnina 

Hlavenka František 1897 vojín střelecký pluk 24 6721, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina 

Hlavenka Václav 28.9.1897 šikovatel pěší pluk 3 3622 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Hlavička Vincenc 5.3.1896 vozataj vozat.2 3242 Březnice Březnice Březnice VI. polní prapor 1.setnina, 1. náhradní  setnina 

Hlavinka František 18.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2621 Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Hlavinka Jan 5.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4438 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 4.setnina 

Hlávka Antonín  12.2.1897 vojín pěší pluk 99 5461 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice IV. polní prapor 2.setnina, vězení Brno 

Hlávka František 8.12.1875 střelec střelecký pluk 24 2047, K Velké Pavlovice Podivín Podivín koňská nemocnice v Hodoníně, propuštěn 

Hlávka Jan 16.7.1896 střelec střelecký pluk 25 4034 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice náhradní  setnina kulometů 

Hlavsa Antonín 3. 7. 1892 poručík 
horští střelci 

Lublanští č. 2. 
D13 Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí   II. polní prapor velitel 3. setniny 

Hledík František 4.9.1897 střelec střelecký pluk 25 2793 Stavěšice Stavěšice Stavěšice   

Hložánek Bedřich 22. 2. 1881 poručík střelecký pluk  25 D59 Polička Hodonín Hodonín 
Náhradní prapor, pobočník, účetní důstojník 

náhradního praporu, velitel štábní setniny 

Hložánek Karel 4.11.1896 desátník střelecký pluk 25 5206, K Hodonín Hodonín Hodonín strojní pušky 

Hložek Antonín  10.1.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 3212 Otrokovice Otrokovice Otrokovice 1. náhradní  setnina, nemocnice Hodonín 

Hložek Antonín  26.5.1897 pěšák pěší pluk 3 3966 Boršice Boršice Boršice 2.asistenční setnina 

Hložek František 16.02.1900 pěšák pěší pluk 3 2463 Želetice Želetice Želetice propuštěn 

Hložek Jindřich 15.6.1896 četař 4.děl.pl. 5007 Brno Kyjov Kyjov I. polní prapor 4.setnina 

Hluch Jan 6.5.1898 vojín 
13. honvédský 

pluk 
5143 

Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 

1.asistenční setnina, VI. polní prapor 3.setnina, 

72. p.pl. Bratislava 

Hluchý Cyril 23. 12. 1883 praporník těžké děl.č.1 D335 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves   Velitel SB 

Hluchý Jakub 15. 4. 1894 nadporučík Pěší pluk č. 31 D43 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
Hodonín, Hotel 

Centrál 

V. polní prapor, velitel 4. setniny, štáb VI. 

polního praporu, II. polní prapor 

Hluchý Stanislav  13.11.1896 pěšák pěší pluk 3 601, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hlupík Hynek 24.12.1899 vojín 
15. honvédský 

pluk 
5669 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Hlůšek František 22.7.1896 pěšák pěší pluk 88 3424 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves VI. polní prapor 4.setnina 

Hluštík Jaroslav 28.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3249 Březnice Březnice Březnice VI. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hmlo Alois 12.1.1898 střelec jízd.stř.pl.5 1793 Jestřabí Jestřabí Jestřabí VI. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

Hnát František 27.5.1896 pěšák pěší pluk 72 4240 Břeclav Břeclav Břeclav   

Hnát Lukáš 21.8.1899 pěšák pěší pluk 48 4687, K Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 

II. polní prapor 3.setnina, kárná setnina, 

propuštěn 

Hnátnický Karel 21. 10. 1874 praporčík Pěší pluk č. 3 D39 Polička Hodonín Hodonín Obvodní a místní velitelství v Hodoníně 

Hnátovič Michal 20.9.1896 pěšák pěší pluk 72 1101, K Lanžhot Brodské (Slovensko) Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Hněvkovský Šebestian 17. 3. 1889 nadporučík pěší pluk 36 D405 Praha Praha Hodonín nádraží Hodonín, assistenční prapor 

Hnidák Josef 5.10.1894 dělostřelec 2.těž.děl.pl. 5956 Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Hnilica Alois 1900 vojín   6003 Bohuslavice Bohuslavice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Hnilica Jan 24.05.1900 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6899, K Veselí nad Moravou Uherský Brod Uherský Brod propuštěn 

Hnilica Jan 1899 vojín   6986 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina 

Hnilica Josef 20.2.1896 pěšák pěší pluk 3 2072, K Oldřichovice Oldřichovice Oldřichovice V. polní prapor 3.setnina 

Hnilica Vladimír 26.7.1897 šikovatel střelecký pluk 25 602, K Hodonín Hodonín Hodonín VI. polní prapor 

Hobek Petr 18.10.1898 pěšák pěší pluk 93 2612 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz   

Hobža Antonín  11.6.1879 pěšák 
domobranecký 

pluk 4, pěší pluk 4 

5198, 

3894, K 
Ždánice Ždánice Ždánice 

přidělen jako ordonanc doplňovacímu 

velitelství, štábní setnina, správa budov, 

propuštěn 

Hock František 21. 9. 1895 poručík pěší pluk 54 D179 Přerov Přerov   Strážní setnina 

Hodonský František 29.11.1896 pěšák 
prapor polních 

myslivců 17 
2155 Lanžhot Lanžhot Lanžhot V. polní prapor 1.setnina 

Hodonský Matěj 1899 zákopník Zákop. 2 419, K   Lanžhot   demobilizovaný 

Hofbauer Rudolf 7.4.1898 vojín pěší pluk 11 5045 Květná Květná Květná 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, záložní nemocnice Bzenec 

Hofer František 1896 pěšák pěší pluk 3 4091 Želetice Želetice Želetice   

Hofer Štěpán 06.12.1900 pěšák pěší pluk 3 2464 Želetice Želetice Želetice   

Hofer Václav 26.9.1896 pěšák pěší pluk 3 1977 Archlebov Archlebov Archlebov 
VI. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Höfer Antonín  29.3.1897 
ohněstrůjce - 

šikovatel 
  3501 Hodonín Hodonín Hodonín 

nádražní stráž, štábní setnina, evidenční 

kancelář 

Höfer Leopold 1.1.1894 šikovatel námořnictvo 5162 Polešovice Polešovice Hodonín 2.náhradní setnina, propuštěn 

Höfer Robert 16.1.1892 četař 10.těž.děl.pl. 6958, K Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Hoferek Ferdinand 20.7.1896 pěšák pěší pluk 81 3150 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Hoff Václav  1888 svobodník pěší pluk 13 414, K   Hodonín   
2. asisteční setnina, 10.6.1919 zál. Nemocnice 

Brno 

Hoffman Rudolf 1899 pěšák   K Vídeň (Rakousko) Lomnice   V. polní prapor 

Hoffmann Arnošt 27. 7. 1879 poručík domobr. pl. č.25 D132 
Přeberšovice (okr. 

Hradec Králové) 
Uherský Ostroh Uherský Ostroh 

Místní velitel Uherského Ostrohu, I. polní 

prapor, 4. setnina 

Hoffmann Artur 28.1.1898 pěšák střelecký pluk 25 1599 Provodov Provodov Tasov   

Hofírek Josef 18.8.1898 svobodník střelecký pluk 25 3734 Moravany Moravany Moravany   

Hofírek Štěpán 12.5.1898 pěšák pěší pluk 3 1127, K Moravany Hýsly Vracov sanitář 

Hofman Bronislav 04.11.1900 ženista tel.prap. 425, K 
Marmarošská Sihoť 

(Rumunsko) 

Marmarošská Sihoť 

(Rumunsko) 
Kyjov propuštěn 

Höfr Ondřej 7.12.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2832 Archlebov Archlebov Archlebov náhradní setnina 

Hochmayer Karel 22.1.1896 šikovatel pěší pluk 51 3401 Brno Brno Brno 
štábní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

účetní poddůstojník správní komise 

Hojnič Josef   vojín   6949 Pozlovice Pozlovice Pozlovice II. polní prapor 2.setnina 

Holacký Antonín  28.5.1898 pěšák pěší pluk 99 1415 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina 

Holáň Emil   vojín   6912 
Mariánské Hory 

(Ostrava) 
    III. polní prapor 2.setnina 

Holásek František 30.9.1896 dobrovolník dobrovolník 3532 Břeclav Břeclav Břeclav VI. polní prapor 1.setnina 

Holásek Jaroslav 26. 8. 1887 
zásob. 

akcesista 

Zásobovací sklad 

Sarajevo 
D120 Šakvice Velké Pavlovice Velké Pavlovice okr.ní voj. vel. Hustopeč 

Holásek Ludvík 15.8.1898 pěšák pěší pluk 3 3006 Ždánice Ždánice Ždánice osvětlovací setnina Vršovice 

Holásek Stanislav 22.12.1892 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6093, K Šakvice Šakvice Šakvice vojenská politice Hustopeče, zproštěn 

Holásek Václav 26.12.1900 střelec střelecký pluk 25 939, K Lovčice Lovčice Lovčice státní hřebčinec v Hodoníně, propuštěn 

Holcknecht Miloš 25.7.1894 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 5439 Hodonín Hodonín Hodonín dovolená do povolání 

Holčík Jan 2.1.1898 dělostřelec 3.děl.pl. 2532 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota III. polní prapor 2.setnina 

Holec Ludvík 7.7.1899 dobrovolník dobrovolník 4372, K Holíč (Slovensko) Břeclav Holíč (Slovensko) IV. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Holeček Jaroslav 27. 4. 1895 poručík pěší pluk 22 D407 Praha 
Kosmonosy u Ml. 

Boleslavi 
Břeclav 

II. polní prapor, 3. setnina, V. polní prapor, 3. 

setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Holek František 12.2.1899 
jednoroční 

dobrovolník 

prapor polních 

myslivců 17 
4883 Praha Veselí nad Moravou Brno - Žabovřesky 

I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno, 

propuštěn 

Holek Matěj 1.2.1894 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4351 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 

IV. polní prapor 4.setnina, pos.nemocnice 

Brno, štábní oddíl 

Holek Matouš 9.9.1889 zákopník zák.prap.2 4910 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Hodonín   

Holešinský Jan 15.5.1897 dělostřelec   K, 1042 Hovorany Hovorany     

Holešinský Jan 18.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1391 Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 2.setnina 

Holešinský Jan 13.4.1898 střelec střelecký pluk 25 4586 Mutěnice Mutěnice Mutěnice VI. polní prapor 2.setnina 

Holešinský Pavel  24.01.1901     379, K Hovorany Hovorany Hovorany 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Holešinský Rudolf 9.11.1898 dobrovolník dobrovolník 
757, 

2256 
Hovorany Hovorany Hovorany 

VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn jako 

horník na základě nařízení voj. Vel. 

Holešínský Jan 15.5.1897 dělostřelec 16.hor.děl.pl. 1042 Hovorany Hovorany Hovorany IV. polní prapor 1.setnina 

Holešovský 
Ladislav / 

Ludvík 
14.8.1883 vojín tel.pluk 5934, K Krásno Krásno Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Holík Jan 23.7.1896 vojín střelecký pluk 25 5331 Boršice Boršice Boršice V. polní prapor 3.setnina, 1.asistenční setnina 

Höll Alois 1897 vojín tel.pl. 6559 Brno Brno Brno štábní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Hollan Jan 1. 11. 1893 nadporučík Železniční pluk D50 Hodonín Hodonín Hodonín Censor na nádraží v Hodoníně 

Holler Josef  11.04.1900 pěšák dobrovolník 25, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Holobrádek Josef 20.10.1898 četař střelecký pluk 25 1152, K 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
VII. polní prapor 4.setnina 

Holomek Jan 22.11.1899 dělostřelec 4.děl.pl. 3747, K Nedakonice Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou náhradní prapor, propuštěn 

Holomek Miroslav 27. 9. 1887 nadporučík 
Těžk. děl. prap. č. 

9 
D110 Bzenec Bzenec Bzenec Obvodní místní velitel Bzence 

Holota Antonín  2.4.1898 svobodník hulánský pluk 6 4822 Břeclav Břeclav Holíč (Slovensko) 
2.náhradní setnina, kárná setnina, VI. polní 

prapor 2.setnina 

Holota František 11.8.1899 hulán hulánský pluk 11 3685, K Břeclav Lucká Vola Holíč (Slovensko) propuštěn demobilizovaný 

Holub Alois 24.11.1897 pěšák pěší pluk 18 5238 Zámělí Zámělí Zámělí odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Holub Antonín  25.5.1896 pěšák pěší pluk 99 3487 Velehrad Velehrad Velehrad 1. náhradní  setnina, 1. zál. nemocnice Brno 

Holub Emil 9. 8. 1885 poručík děl. č. 42 D257 Hradčovice Hradčovice Hradčovice   

Holub Ferdinand 25.5.1896 četař střelecký pluk 25 3739 Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina 

Holub Josef 16.7.1878 pěšák pěší pluk 25 2535, K Lužice Borkovice Hodonín 1.náhradní setnina, propuštěn 

Holub Karel 18.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3629 Lanžhot Lanžhot Lanžhot V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Holz Josef 5. 8. 1892 lékař. asistent mysl. pl. č. 17 D148 Brno - Líšeň Brno - Líšeň   V. polní prapor, lékař, ZVV Brno 

Holzapfel Josef 16.3.1894 desátník 4.děl.pl. 7228 Šitbořice Hustopeče Hustopeče 
vojenská policie Hustopeče, V. polní prapor , 

4.děl.pl. 

Holzknecht Arnošt 22.3.1899 pěšák pěší pluk 3 2943 Hodonín Hodonín Hodonín   

Homola František 30.1.1887 vojín tel.setninač.217 6099 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
vojenská politice Hustopeče, V. polní prapor 

2.setnina 

Homola Josef 16.8.1896 svobodník pěší pluk 3 2914 Bzenec Bzenec Bzenec štábní oddíl, telefonista 

Homola Stanislav 12.9.1897 střelec střelecký pluk 25 4649 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov III. polní prapor 4.setnina 

Honek František 10.4.1899 vojín pěší pluk 14 5505 Brno Brno Brno 
2.náhradní setnina, II. polní prapor Slováckého 

pěšího pluku 

Honila Alois 5.8.1895 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6389 Štítná nad Vláří Štítná nad Vláří Štítná nad Vláří V. polní prapor 4.setnina 

Horáček František 31.3.1897 dělostřelec 24. děl. pl. 650, K Kostomlaty Kostomlaty Kostomlaty 1. asistenční setnina 

Horáček František 22.10.1897 pěšák střelecký pluk 24 1690 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice II. polní prapor 2.setnina 

Horáček František  1890 pěšák   69, K   Ždánice   IV. polní prapor 1.setnina 

Horáček Josef 7.11.1893 svobodník   5997 Šaratice Šaratice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Horáček Matěj 23. 2. 1888 poručík střelecký pluk 25 D62 Křenovice Křenovice    
IV. polní prapor, 3. setnina, III. polní prapor, 

2. setnina 

Horáček Stanislav  23.1.1897 
střelec / 

svobodník 
střelecký pluk 24 

1505, 

5587 
Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, V. polní prapor 2.setnina, náhradní 
setnina čs. domobr. velit. č. 24 Znojmo 

Horáček Václav 17.5.1898 dělostřelec 24.děl.pl. 4116, K 
Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 
IV. polní prapor 2.setnina 

Horáček Vincenc 5.4.1894 dobrovolník   430, K Bukovany Bukovany Bukovany 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, náhradní prapor 

Horak František 3.5.1898 střelec střelecký pluk 25 984, K Polešovice Polešovice Polešovice   

Horák Antonín  14.2.1897 pěšák pěší pluk 25 3943 Násedlovice Násedlovice Násedlovice VI. polní prapor 4.setnina, zásob. odděl. Brno 

Horák Antonín  8.12.1898 pěšák pěší pluk 99 4921 Mikulov Mikulov Mikulov VI. polní prapor 2.setnina 

Horák Antonín  28.12.1898 vojín střelecký pluk 25 6982 Želetice Želetice Želetice 
V. polní prapor 3.setnina, VII. polní prapor 

4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Horák Bohumil 5. 9. 1889 poručík Vál. námoř D258 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
Posádkové vel. v Hodoníně, III. polní prapor, 

velitel 3. setniny, přidělen pos. velit. v Brně 

Horák Bohuslav 31.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3463 Holubice Staré Město Stříbrnice 2. náhradní  setnina, šofér, přidělen hudbě 

Horák Eduard 10. 12. 1881 nadporučík 
Muniční tov. 

Wöllersdorf 
D72 Vranovice Vranovice Hodonín Technický referent brigády 

Horák František 1891 pěšák zák.prap. 1 112, K Hovorany Hovorany Hovorany   

Horák František 7.4.1883 pěšák pěší pluk 3 296, K Dubňany Dubňany   
náhradní prapor, II. polní prapor 2.setnina, 

demobilizovaný 

Horák František 24.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1833 Tasov Tasov Tasov propuštěn 

Horák František 5.8.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 3109 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

V. polní prapor 3.setnina, kárná setnina 

prvního praporu 

Horák František 1.5.1897 pěšák pěší pluk 3 3484 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, zásobárna 

Horák František 8.3.1899 střelec střelecký pluk 25 4175, K 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
náhradní prapor, propuštěn 

Horák František 11.1.1896 střelec střelecký pluk 25 4231 Boršice Boršice Boršice asistenční setnina 

Horák František   vojín   6557       štábní setnina, posádková věznice Brno 

Horák František 13.1.1896 vojín   6615 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Horák František 7.12.1891 desátník 55.děl.pl. 6718 Lesnice Lesnice 
Adersbach 

(Brumov) 
posádkové velitelství - vozataj  

Horák Jakub 24.07.1901 dobrovolník dobrovolník 2234, K Hovorany Hovorany Hovorany IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Horák Jan 26.9.1897 střelec střelecký pluk 25 3335, K Suchov Suchov Suchov 
I. polní prapor 1.setnina, I. polní prapor 

2.setnina, pos.nemocnice  Brno 

Horák Jaroslav 23.1.1898 desátník pěší pluk 75 671, K Boršov Boršov Boršov II. polní prapor 2.setnina, studijní dovolená 

Horák Jaroslav 23.12.1887 strážmistr 
dragounský pluk 

11 
4033 Hovorany Hovorany 

Stockerau 

(Rakousko) 

státní hřebčinec, štábní setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina 

Horák Jiří 20.12.1896 pěšák pěší pluk 3 1288, K Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 

Horák Josef 23.9.1897 pěšák pěší pluk 25 1376 Kyjov Bučovice Kyjov nemocnice Brno 

Horák Josef 1897 pěšák 
prapor polních 

myslivců 2 
1937 Násedlovice Násedlovice Násedlovice   

Horák Josef 26.1.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 3151 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Horák Ludvík 24.8.1896 jezdec 
dragounský pluk 

11 
3071 Boleradice Boleradice Boleradice 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Horák Ludvík    pěšák   1553 Ždánice Ždánice Ždánice   

Horák Marcel 28.1.1894 vojín pěší pluk 3 5894 Ježov Ježov Ježov 
1.asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Horák Martin 7.6.1889 vojín 10.hor.děl.pl. 6653, K Hodonín Hodonín Hodonín V. polní prapor 1.setnina, VII. polní prapor  

Horák Matěj 12.2.1898 svobodník pěší pluk 99 1679 Němčičky Němčičky Němčičky II. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Horák Oskar 12. 8. 1890 nadporučík 
Sap. prapor č. 8 

Vídeň, železniční 

pluk 

D435 Prostějov Prostějov   Čs. zákop. pr. čís. 3, setnina č. 3 

Horák Petr 31.1.1896 četař 
prapor polních 
myslivců 17 

1085, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Horák Rudolf 7.6.1894 pěšák pěší pluk 3 560, K Mistřice Mistřice Mistřice asistenční setnina, dovolená do 30.6. 

Horák Šebestián 10.3.1898 střelec střelecký pluk 24 3768 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Horák Štěpán 13.12.1896 dělostřelec 5.děl.pl. 1164, K Strážovice Strážovice Strážovice I. polní prapor 2.setnina 

Horák Štěpán 6.5.1898 pěšák pěší pluk 3 3409 Javorník Javorník Javorník II. polní prapor 3.setnina 

Horák Štěpán 31.6.1893 vojín 1.děl.pl. 7004 Boršov Boršov Boršov   

Horák Tomáš 10.12.1898 střelec střelecký pluk 25 3517 Suchov Suchov Suchov I. polní prapor 2.setnina 

Horák Václav  1901 pěšák   283, K   Čeložnice   I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Horák Viktor 5.9.1895 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 14 6711 Brno Brno Brno koňská nemocnice v Hodoníně 

Horák Vincenc 5.4.1897 zákopník zák.2 2433 Šardice Šardice Šardice IV. polní prapor 1.setnina 

Horčica Josef 4.11.1896 pěšák pěší pluk 3 3889 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí 
VI. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Horčička / 

Hořčička 
František 29.5.1898 pěšák pěší pluk 28 551, K Vrbice Vrbice Vrbice 

II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Horehleď Josef 19.3.1884 dobrovolník pěší pluk 3 1578, K Částkov Staré město Kněžpole III. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Horký Bedřich 24.5.1897 desátník 3.cís.mysl. 3506 Vídeň (Rakousko) Rozkoš  Lužice 
strojní pušky, III. prapor Slováckého pěšího 

pluku 

Horký Fabián 9.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2524 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek V. polní prapor 3.setnina 

Horký Ferdinand   pěšák   855   Lužice   Břeclav 

Horký František 18.3.1898 pěšák pěší pluk 3 888 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina strojní pušky 

Horký František 7.12.1891 svobodník 55.děl.pl. 931, K 
Brnička (okr. 

Záhřeh) 

Leznice (okr. 

Zábřeh) 

Dolní Adršpach 

(Brumov) 

1. asistenční setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Horký Jan 23.1.1896 pěšák pěší pluk 21 3934 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek   

Horňa František 02.04.1900 dělostřelec 2.děl.pl. 4553, K Želetice Želetice Želetice propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Horňáček Jan 7.12.1898 vojín pěší pluk 3 6687 Rohatec Rohatec Rohatec 2.náhradní setnina 

Horňák Antonín  11.5.1897 střelec střelecký pluk 25 3673 Louka Louka Louka II. polní prapor 1.setnina 

Horňák Cyprián 01.03.1900 dobrovolník dobrovolník 4964 Cerová (Slovensko) Cerová (Slovensko) Cerová (Slovensko) setnina nováčků, 1.náhradní setnina, propuštěn 

Horňák Cyril 14.10.1897 střelec střelecký pluk 25 3922 Louka Louka Louka V. polní prapor 1.setnina 

Horňák František 22.11.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
1842 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz V. polní prapor 1.setnina 

Horňák František 1.4.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 4609 Nechvalín Nechvalín Bohuslavice 
III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina, 

nemocnice Brno 

Horňák František 1.2.1896 vojín 25.pol.děl.pl. 6033 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Horňák František 18.10.1894 vojín pěší pluk 25 6386 Bystřice Bystřice Bystřice 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Horňák Jan 7.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1188, K Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 1.setnina 

Horňák Josef 14.7.1895 pěšák pěší pluk 3 3337 Suchov Suchov Suchov 
I. polní prapor 2.setnina, 

2.poch.setninakulometů 

Horňák Josef 18.3.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
4046 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) I. polní prapor 3.setnina 

Horňák Josef 8.3.1896 nápředník 30.těž.děl.pl. 4506 Nechvalín Nechvalín Nechvalín výcvik u hudby, VI. polní prapor 2.setnina 

Horňák Martin 13.2.1897 vojín voz.div.92 6654 Suchov Suchov Suchov V. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor 

Horňák Matěj 29.12.1897 pěšák střelecký pluk 25 102, K Dražůvky Dražůvky Dražůvky   

Horník Josef 6. 11. 1897 poručík Bos. herc. č. 4 D89 Brumovice Brumovice   Doplňovací velitelství 

Horný Jan 18. 5. 1898 poručík střelecký pluk 25 D30 Strážnice Strážnice   Břeclav, I. polní prapor 3. setnina 

Horný Josef 19.5.1877 pěšák pěší pluk 54 4707, K Němčice u Kojetína Němčice u Kojetína Dubňany 
1.náhradní setnina, přidělen do zásobovacího 

skladiště oficiálu Dlouhému, propuštěn 

Horság František 10.10.1884 vojín pěší pluk 3 6811 Kunovice Kunovice Břeclav propuštěn 

Horsák František 20.10.1897 
důstojnický 

čekatel 
pěší pluk 30 5361 Břeclav Břeclav Břeclav   

Horsák František 20. 10. 1890 
důstoj. 

aspirant 
pěší pluk 30 D362 Břeclav Břeclav Břeclav Velit. SB 

Hortvík Josef 7.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2225 Dambořice Dambořice Dambořice kárná setnina I. praporu Lednice 

Hortvík Josef 7. 8. 1888 nadporučík Pol. děl. pl. č. 59 D288 Vlčnov Vlčnov Králov 
Posádkový voj. vel. Uh. Brod, I. pobočník 

brig. velitelství 

Hortvík Ludvík  30.7.1896 pěšák střelecký pluk 24 1654 Brumovice Brumovice Brumovice IV. polní prapor 1.setnina 

Horvát Julius 14.6.1896 pěšák pěší pluk 72 4809 Vlčnov Kyjov Kyjov strojní pušky, II. polní prapor 4.setnina 

Horych František 1.6.1898 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
5425 Terezín Terezín Terezín 

VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina, nemocnice Hodonín 

Horyl František 17. 1. 1889 nadporučík pěší pluk 40 D350 
Staré Město u 

Frýdku 
Staré Město u 

Frýdku 
Krnov Zásob. důstoj. IV. polního praporu 

Hořák Josef 4.3.1898 střelec střelecký pluk 25 1972 Návojná Návojná Návojná 
II. polní prapor 4.setnina, výcvik u strojních 

pušek 

Hořava Martin 25.10.1897 pěšák pěší pluk 3 3014 Uhřice Uhřice Uhřice II. polní prapor 4.setnina, krejčovna 

Hořínek Rudolf   vojín   7035 Hodonín Hodonín     

Hosaja Josef 28.6.1896 zákopník zák.2 3563 Tlumačov Tlumačov Tlumačov   

Hosák Ladislav 6.6.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 24 1507 Újezd Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Hoša František  7.7.1891 desátník pěší pluk 3 7, K Ždánice Ždánice Ždánice okr.ní velitelství 

Hošek František 27.3.1882 vojín střelecký pluk 14 6558 Mohelná Mohelná Mohelná 
štábní setnina, zákop.setnina 3 Brno, 

demobilizovaný 

Houdek Josef     12.děl.pl. 6764 Květná Květná Květná 1.asistenční setnina 

Housar Jan 15.5.1896 desátník 55.děl.pl. 5903 Sedlatice Sedlatice Sedlatice koňská nemocnice v Hodoníně 

Housaryk Pavel 1894 vojín pěší pluk 15 6157 Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) V. polní prapor 1.setnina 

Hovězák František 04.04.1900 střelec střelecký pluk 25 4051 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Hovězák Josef 12.8.1897 pěšák střelecký pluk 24 467, K Brumovice Brumovice Brumovice 
V. polní prapor 4.setnina, náhradní strojní 

pušky 

Hovězák Josef 21.3.1898 pěšák pěší pluk 99 1744 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina 

Hovězák Josef 6.4.1896 svobodník pěší pluk 3 2365 Dambořice Dambořice Dambořice propuštěn 

Hovězák Václav 20.9.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1805 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice II. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Hoza František 30.11.1891 svobodník 
dragounský pluk 

11 
1813 Zlín Zlín Zlín 

II. polní prapor 2.setnina, štábní setnina, 

propuštěn 

Hoza Karel 4.4.1899 dobrovolník pěší pluk 3 1814 Zlín Zlín Zlín 
II. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor 

3.setnina 

Hozák Jakub 14.11.1898 desátník pěší pluk 47 3488 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

V. polní prapor 3.setnina, štábní setnina, 

povýšen na šikovatele 

Hrabák Klement 23.11.1880 
štábní 

šikovatel 
pěší pluk 8 3897 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Velké Bílovice VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hrabal František 20.8.1897 pěšák střelecký pluk 24 1691 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice II. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hrabal Jan 23.11.1890 

délesloužící 

štábní 

šikovatel 

pěší pluk 3 
5358, 

D355 
Moravský Žižkov Velké Bílovice Moravský Žižkov V. polní prapor 4.setnina 

Hrabal Tomáš 9.2.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 3266 Kostelany Kostelany Kostelany VI. polní prapor 1.setnina, nemocnice Brno 

Hrabalík Štěpán 1894 desátník pěší pluk 2 6121 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Hrabě Josef 15.10.1893 desátník střelecký pluk 25 6874 Hrušky Hrušky Hrušky 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Hrabec Ferdinand 17.11.1897 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
2581 Uhřice Uhřice Uhřice   

Hrabec Josef 15.4.1897 střelec střelecký pluk 24 895 Brumovice Brumovice Brumovice 
V. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

4.setnina 

Hrabec Vladimír 8.8.1897 pěšák pěší pluk 99 1684 Němčičky Němčičky Němčičky II. polní prapor 2.setnina 

Hrabica František 1.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1990 Lidečko Lidečko Lidečko V. polní prapor 1.setnina 

Hrabica Jan   vojín   5603   
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
  

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Hrabica Josef 29.8.1897 svobodník pěší pluk 84 6694 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, 4.děl.pl.Brno 

Hrabica Ludvík   vojín   7210       II. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Hrabina Em. 16.07.1903 dobrovolník dobrovolník 4980 Rokytnice Rokytnice Rokytnice setnina nováčků 

Hrabina František 18.12.1899 pěšák střelecký pluk 25 291, K Bohuslavice 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
asistenční setnina, dovolená do povolání 

Hrabina František 22.8.1896 pěšák pěší pluk 3 1880 Bohuslavice Rokytnice Rokytnice III. polní prapor 3.setnina 

Hrabina Josef 25.7.1897 pěšák pěší pluk 3 1884 Rokytnice Rokytnice Rokytnice III. polní prapor 3.setnina 

Hrabina Josef 16.07.1903 dobrovolník   2188 Rokytnice Rokytnice Rokytnice III. polní prapor 3.setnina 

Hrabina Lukáš 4.1.1898 svobodník pěší pluk 3 1853 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 3.setnina 

Hrabina Michal 20.10.1898 pěšák 
dragounský pluk 

11 
2688 Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 1.setnina 

Hrabovský František 7.10.1892 dělostřelec 14.těž.děl.pl. 354, K Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) 1. asistenční setnina 

Hrabýnský František 28.10.1896   pěší pluk 3 3430 Žeravice Žeravice Žeravice II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Hráček Antonín  5.1.1898 střelec střelecký pluk 25 2704 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Hráček František 4.5.1896 dělostřelec 59.děl.pl. 2416 Kunovice Kunovice Kunovice 

II. polní prapor 2.setnina, štábní setnina, 

posádková nemocnice Brno, V. polní prapor , 

propuštěn 

Hráček Jan 21.02.1901 pěšák   746, K Kunovice Kunovice Ježov 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Hráček Josef 27.8.1897 střelec střelecký pluk 25 2415 Kunovice Kunovice Kunovice II. polní prapor 3.setnina 

Hráček Josef 26.8.1896 četař 
prapor polních 

myslivců 25 
2888 Kunovice Kunovice Kunovice 

II. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor 

2.setnina, V. polní prapor  

Hradecký Josef 16.3.1898 vojín voz.div.č.2 6494 Skalica (Slovensko) Dubňany Dubňany 
posádkový pododdíl, 1.asistenční setnina, 

štábní setnina 

Hradil František 1.12.1898 střelec střelecký pluk 25 3427 Žeravice Žeravice Žeravice   

Hradil Josef 1.11.1897 dragoun dragounský pluk 6 4294 Terezín Terezín Terezín 
IV. polní prapor 4.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Hradil Josef 30. 3. 1895 poručík střelecký pluk 25 D345 
Kurovice (okr. 

Holešov) 

Kurovice (okr. 

Holešov) 
Opava III. polní prapor, 1. setnina 

Hradil Karel 27.10.1890 dragoun 
dragounský pluk 

11 
769, K 

Bystřice (okr. 
Holešov) 

Hodonín Hodonín III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Hradil Vladimír 19.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 645, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 2.setnina 

Hradský Jan 16. 5. 1896 poručík střelecký pluk 14 D165 Krásensko Krásensko   IV. polní prapor, asistenční setnina 

Hrachovina Štěpán 20.12.1896 
kadet aspirant 

/ praporčík 
pěší pluk 89 

6340a, 

D443, 

D445 

Dobromilice Dobromilice Vlčnov 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor, 2. 

setnina 

Hránek Viktor 8.2.1899 četař 25.děl.pl. 4291 Hodonín Hodonín Hodonín   

Hranko / 

Hranka 
Tomáš 28.2.1897 pěšák střelecký pluk 25 1536, K Tasov Tasov Tasov II. polní prapor 1.setnina 

Hrazdil František 27.10.1896 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 2168 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor  

Hrázdil Vojtěch   vojín   5542   Tvrdonice   II. polní prapor 1.setnina 

Hrbáč Jan 02.09.1900 dobrovolník dobrovolník 
2915, 

3007 
Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka propuštěn 

Hrbáček Josef 13.9.1896 střelec střelecký pluk 25 2689 Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 1.setnina 

Hrbáček Otto 23.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3588 Vídeň (Rakousko) Zlín Zlín VI. polní prapor 3.setnina 

Hrbáček Tomáš 3.9.1897 dobrovolník dobrovolník 3254 Slavkov Velká nad Veličkou Slavkov setnina nováčků, strážní setnina, propuštěn 

Hrdina František 6.1.1897 desátník 4.děl.pl. 3177 Pohořelice Pohořelice Pohořelice I. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Hrdina Klement 14. 1. 1897 praporčík pěší pluk 99 D247 Rakvice Rakvice Rakvice Místní voj. velit. Hustopeč 

Hrdina Konrad 9.11.1898 dělostřelec 2.hor. Děl.pl. 1846 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina 

Hrdina Rudolf 22.2.1897 střelec střelecký pluk 6 3146 Topolná Topolná Topolná   

Hrdlička Alois 1890 poručík   D201 Turčín (okr. Přerov) Turčín (okr. Přerov)   II. polní prapor, 1. setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hrdlička Cyril 1881 vojín pěší pluk 3 5750, K Týnec Týnec Týnec válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Hrdlička Ferdinand 26. 2. 1896 poručík 
střel. dalmatský 

pluk č. 23 
D36 Strážnice Strážnice   Strojní pušky, I. polní prapor, velitel 1. setniny 

Hrdlička František 30.9.1898 šikovatel střelecký pluk 14 2309 Strážnice Strážnice Strážnice I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Hrdlička Hynek 1871 četař střelecký pluk 14 5704 Pohořelice Brno Brno válečná nemocnice  Hodonín 

Hrdlička Jakub 24.7.1886 zákopník zák.prap.18 4705 Tvrdonice Kostice Kostice nemocnice 

Hrdlička Josef 1899 svobodník pěší pluk 3 330, K   Týnec   2. asistenční setnina, 24.7.1919 propuštěn 

Hrdlička Ludvík    desátník 
prapor polních 

myslivců 25 
322, K   Týnec   I. polní prapor 1.setnina 

Hrdlička Ludvík  25.8.1896 pěšák pěší pluk 3 1385 Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 1.setnina 

Hrdlička Simon 28.8.1894 pěšák pěší pluk 3 334, K Týnec Týnec Týnec I. polní prapor 4.setnina 

Hrdlička Šimon 28.8.1899 vojín domobranec 6556 Týnec Týnec Týnec štábní setnina, propuštěn 

Hrdý Alois   námořník   782   Hodonín   přeložen k pl. 11 Jičín 

Hriš Břetislav 11.02.1900 dobrovolník dobrovolník 5001 Břeclav Tasov Tasov setnina nováčků, strojní pušky, propuštěn 

Hrnčíř Jakub 12.2.1897 pěšák střelecký pluk 25 2173 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Hrnčíř Jan 28.6.1896 střelec střelecký pluk 25 2288 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice asistenční setnina 

Hrnčíř Kašpar   desátník   K, 416       I. polní prapor 1.setnina 

Hrnčíř Mikuláš 12.8.1896 svobodník hulánský pluk 6 
4658, 

4845, K 
Kostice Kostice Kostice V. polní prapor 3.setnina, asistenční setnina 

Hrnčíř Vojtěch 14.6.1884 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

pěší pluk 83 
5345, 

D82 
Poděbrady 

Jestřabí Lhota (okr. 

Kolín) 
Strážnice dovolená do povolání 

Hrnčiřík Eduard 28.07.1901 civilista   1369 Břeclav Krumvíř Krumvíř propuštěn 

Hrnčiřík Jakub 16.4.1885 vojín střelecký pluk 24 6886 Poštorná (Břeclav) Prušánky Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Hrnčiřík Robert 28.8.1899 honvéd 
15. honvédský 

pluk 
4677 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 

II. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Hrobařík Ignác 26.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3129 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště I. polní prapor 3.setnina, útočný prapor Brno 

Hromada Ignác 1.5.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 2984 Medlovice Medlovice Medlovice   

Hromádka Miloš 4. 10. 1894 sanit. poručík pěší pluk 31 D96 Kyjov Kyjov   Břeclav, nezařazen 

Hromčík Václav 28.2.1897 vojín pěší pluk 3 5041 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Hromek František 22.4.1897 pěšák pěší pluk 3 1319, K Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Hromek František 10.1.1898 dělostřelec 13.děl.pl. 1403 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov 
I. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Hromek František     pěší pluk 3 6706 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Hromek Jaroslav 02.03.1900 pěšák střelecký pluk 25 744, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves setnina nováčků 

Hromek Jan   pěšák   K, 201         

Hromek Josef 9.7.1879 svobodník žel. Pluk 4522, K Břeclav Ždánice Ždánice 
dobrovolník, koňská nemocnice v Hodoníně, 

propuštěn 

Hromek Rudolf 05.04.1900 pěšák střelecký pluk 25 412, K   Hodonín Hodonín strážní oddíl, propuštěn 

Hromek Štěpán   pěšák   K, 202       III. polní prapor 4.setnina 

Hromek Štěpán 04.12.1900 pěšák pěší pluk 3 4795 Prušánky Prušánky Prušánky 1.náhradní setnina, propuštěn 

Hromek Valentin   pěšák   K, 200 Dubňany Dubňany Prušánky VII. polní prapor 4.setnina 

Hroš Břetislav 11.02.1900 pěšák   K, 5001 Tasov Tasov   VI. polní prapor, 1. náhradní setnina 

Hroš Jan 28.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3580 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

Hrotek Jan 3.4.1897 střelec střelecký pluk 25 4270 Tučapy Tučapy Tučapy II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina 

Hroudný František   vojín   5465     Dambořice 
IV. polní prapor 3.setnina,IV. polní prapor 

1.setnina 

Hroudný Robert 10.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2363 Dambořice Dambořice Dambořice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, přeložen k žel. Pl. Pardubice 

Hrozek Stanislav 24.4.1896 střelec střelecký pluk 24 3163 Bošovice Bošovice Bošovice I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Hrož Břetislav 11.02.1900 dobrovolník dobrovolník 1322, K Břeclav Tasov Tasov setnina nováčků 

Dr. Hruban Jaroslav 21. 8. 1894 poručík střelecký pluk 25 D252 Valašské Klobouky Hodonín Hodonín Okr. voj. velit. Uh. Brod 

Hrubíšek Rudolf 14. 4. 1885 poručík pěší pluk 3 D216 Kyjov Kyjov Kyjov 
Okr. voj. velit.Kyjov, VII. polní prapor, 

přeložen k ZVV Brno, osob. odbor 

Hruboš František 11.11.1896 vojín střelecký pluk 25 5044 Hradčovice Hradčovice Hradčovice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, setnina kulometů Hodonín 

Hruboš František 19.2.1894 vojín pěší pluk 3 6391 Veletiny Veletiny Veletiny 
V. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor , 

3.p.pl. 

Hruboš Jan 1897 svobodník pěší pluk 3 6137 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hruboš Jan 4.5.1882 svobodník mostní prapor 1 6894 Drslavice Drslavice Drslavice propuštěn 

Hruboš Josef 15.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 1900 Drslavice Drslavice Drslavice 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Hruboš Josef 24.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2513 Veletiny Veletiny Veletiny   

Hruboš Josef 28.5.1899 vojín pěší pluk 3 5579 Hradčovice Hradčovice Hradčovice propuštěn 

Hruboš Václav 12.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1217, K Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice V. polní prapor 2.setnina 

Hrubý František 17.11.1898 střelec střelecký pluk 25 4560 Nětčice (Kyjov) Kostelec Kostelec 
IV. polní prapor 4.setnina, odbočná vojenské 

zásobárny 

Hrubý Jan 14.5.1897   pěší pluk 3 2347 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina 

Hrubý Jan 10.12.1897 dragoun dragounský pluk 6 3635 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asis. setnina 

Hrubý Josef 31.10.1898 vojín střelecký pluk 25 6495 Dubňany Dubňany Dubňany 
1.asistenční setnina, nemocnice Hodonín, 

20denní vězení 

Hrubý Josef 1. 9. 1894 nadporučík pěší pluk 74 D375 Milkovice (p. Jičín) Mlýnice (p. Jičín)   I. polní prapor, strojní pušky 

Hručíř Kašpar 1885 četař střelecký pluk 25 416   Lanžhot   I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hrušecký 

Inocenc / 

Imrich / 

Jindřich 

25.07.1900 dobrovolník dobrovolník 4202, K 
Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 

VI. polní prapor 2.setnina, 4. asistenční 

setnina, propuštěn 

Hruška František 1.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 1732 Tasov Tasov Tasov I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Hruška Josef 19.10.1895 
štábní 

šikovatel 
námořnictvo 4354 Vysoké Pole Hodonín Hodonín 

štábní setnin, náhradní prapor, přeložen k 

námořnictvu do Prahy 

Hrušťák Antonín    desátník   K     Bzenec I. polní prapor 3.setnina 

Hrušťák Petr 15.10.1891 dragoun 
dragounský pluk 

11 
962, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany 1. asistenční setnina 

Hryzlák Tomáš 24.05.1902 dobrovolník   2544, K Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota 
VI. polní prapor 3.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Hřebačka Cyril 22.2.1897 zákopník zák.prap.2 4982 Mikulčice Mikulčice Mikulčice strážní setnina, ženijní prapor Brno 

Hřebačka František 30.6.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 4241 Nová Ves Nová Ves Nová Ves přidělen k hudbě 

Hřebačka Jakub 28.8.1896 pěšák pěší pluk 3 
242, 

1318, K 
Prušánky Prušánky Prušánky 

štábní oddíl, III. polní prapor 1.setnina, 

propuštěn, 1. asis.setnina 

Hřebačka Jan 1898 pěšák   336, K Týnec Týnec Týnec asistenční setnina 

Hřebačka Jan 12.9.1897 střelec střelecký pluk 25 2081 Týnec Týnec Týnec IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice Opava 

Hřebačka Jaroslav 1897 pěšák střelecký pluk 25 251, K   Prušánky   2. asistenční setnina, I 

Hřebačka Josef 18.03.1900 vojín pěší pluk 3 6034a Kostice Kostice Kostice 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 4.setnina, 

propuštěn 

Hřebačka Matěj 1901 pěšák   340, K   Týnec   I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hřebačka Václav 11.8.1891 pěšák pěší pluk 3 5256 Hrušky Hrušky Hrušky 
strážní setnina, setnina nováčků, VI. polní 

prapor 3.setnina, 3. p.pl. 

Hřeben Martin    pěšák   181, K         

Hřib Anastáz 14.4.1898 dělostřelec 155.pol.děl.pl. 4773 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina 

Hřib František 25.3.1897 pěšák pěší pluk 99 2246, K Komňa Komňa Komňa 
II. polní prapor 1.setnina, štábní setnina, 

propuštěn 

Hřib Jan 8.8.1896 desátník střelecký pluk 25 3600 Šumice Šumice Šumice I. polní prapor 4.setnina, námořní sbor Praha 

Hřib Vojtěch 1901 nevoják dobrovolník 6156 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hříbek Josef 16.3.1871 svobodník pěší pluk 102 5046, K Popovice Nivnice Nivnice V. polní prapor 2.setnina, demobilizovaný 

Hřivňák Karel 31.3.1893 šikovatel pěší pluk 19 7114 Strážnice Strážnice Skalica (Slovensko) přidělen hudbě 

Hubáček Antonín  16.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3566 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 1.setnina 

Hubáček Florián 14.8.1896 svobodník střelecký pluk 25 3981, K Podhradí Podhradí Podhradí IV. polní prapor 4.setnina 

Hubáček František 9.9.1896 pěšák pěší pluk 3 1810 Mikulčice Mikulčice Mikulčice I. polní prapor 4.setnina, tech.oddíl 

Hubáček František 21.1.1898 letec let.p.setnina 11 2674 Staré Město Březolupy Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 

Hubáček František 20.10.1890 vojín   6008 Čejkovice Čejkovice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Hubáček Jindřich 13.1.1889 dělostřelec 12.pol.děl.pl. 4914, K Hodonín Hodonín Hodonín štábní oddíl, přidělen správě kasáren 

Hubáček Josef 1901 pěšák   190, K   Dolní Bojanovice   I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hubáček Josef 28.05.1901 dobrovolník dobrovolník 1216, K Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Hubáček Josef 22.10.1898 dělostřelec 1.děl.pl. 3067 Řetěchov Řetěchov Řetěchov 4.děl.pl. Brno 

Hubáček Josef 1900 vojín   5691, K Bojanovice Bojanovice Bojanovice II. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Hubáček Josef 19.3.1896 dělostřelec 50.těž.děl.pl. 5955 Topolná Topolná Topolná 
státní hřebčinec v Hodoníně, přeložen k 

155.děl.pl. Olomouc 

Hubáček Josef 16.9.1899 desátník pěší pluk 3 6354 Petrůvka Petrůvka Petrůvka 
V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava, 

nemocnice Hodonín, 3.p.pl. Kroměříž 

Hubáček Kašpar 28.2.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 3769 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Hubáček Milan 19. 3. 1889 nadporučík Pěší pluk č. 15. D11 
Čierná Lehota 

(Slovensko) 
Chotěboř Záhorovice Náhradní setnina strojních pušek 

Hubáček Štěpán 13.12.1897 pěšák pěší pluk 3 1809 Mikulčice Mikulčice Mikulčice I. polní prapor 3.setnina 

Hubačka Antonín  12.1.1897 hulán hulánský pluk 6 3958 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 1.náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Hubačka Josef 13.8.1898 pěšák pěší pluk 3 235, K   Dolní Bojanovice   I. polní prapor 1.setnina 

Hubalík František 10.10.1898 vojín   5506 Dubňany Dubňany Dubňany 2.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Hubařík František 10.10.1898 pěšák pěší pluk 3 1034, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Hubenák Gustav 10.1.1896 pěšák střelecký pluk 25 638, K Dubňany Dubňany Jarohněvice VII. polní prapor 4.setnina 

Hubený Matěj 6. 3. 1891 poručík děl. pl. č. 9 D186 Nezamyslice Nezamyslice   IV. polní prapor, pobočník 

Hubík Jan 27.12.1897 dělostřelec 122.děl.pl. 2456 Kunovice Kunovice Kunovice   

Hubík Jan 27.12.1897 vojín střelecký pluk 25 5377 Kunovice Kunovice Kunovice předán proviantuře II. Polního praporu 

Hubík     desátník   6539       I. polní prapor 4.setnina 

Hubl František 24.1.1894 svobodník pěší pluk 93 4359 Olomouc Dolní Sukolom Kyjov   

Hublík Jan 21.8.1897 svobodník 15.hor.děl.pl. 905 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina, děl. Pl. Č.19, 1. baterie 

Hübner Vojtěch 8.9.1888 četař pěší pluk 8 7189 Břeclav Břeclav Břeclav   

Hubr Jan 26.9.1898 svobodník střelecký pluk 25 4686 Vracov Vracov Vracov VI. polní prapor 2.setnina 

Hudec František 9.10.1898 dělostřelec 8.děl.pl. 6719 Hodonín Hodonín Hodonín V. polní prapor 3.setnina 

Hudec Josef 3.6.1888 desátník střelecký pluk 25 150, K Hýsly Hýsly Hýsly brigádní skladiště, 2. náhradní setnina 

Hudec Josef 15.4.1897 dělostřelec 4. pol. Děl. Pl. 892 Nenkovice Nenkovice Nenkovice II. polní prapor 2.setnina 

Hudec Karel 18.8.1898 střelec střelecký pluk 25 4611 Hýsly Kostelec Hýsly VI. polní prapor 3.setnina 

Hudec Marcelin 26. 11. 1890 poručík 
Polní dělostř. pluk 

č. 108. 
D12 Hýsly Hýsly Hýsly Asistenční setnina 

Hudec Matěj 1.9.1889 vojín 
dragounský pluk 

11 
6054 Hodonín Lužice Lužice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Hudeček Jan   svobodník   5588   Kněždub   II. polní prapor 4.setnina 

Hudeček Jaroslav 11. 8. 1896 poručík střelecký pluk 25 D160 Lipov Lipov   IV. polní prapor, 2. setnina 

Hudeček Josef 10.1.1896 dělostřelec 125.děl.pl. 1321, K Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 1.setnina 

Hudeček Josef 13.3.1897 střelec střelecký pluk 25 1535 Tasov Tasov Tasov I. polní prapor 1.setnina 

Hudeček Josef 6.6.1898 dragoun dragounský pluk 6 1559 Egendorf Lipov Lipov I. polní prapor 1.setnina 

Hudeček Josef 7.3.1899 pěšák pěší pluk 25 2158 Tasov Tasov Tasov kulometná setnina, IV. polní prapor 1.setnina 

Hudeček Martin  31.7.1897 desátník pěší pluk 3 1202, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou studijní dovolená 

Hudeček Martin  2.11.1898 svobodník střelecký pluk 25 1803 Kněždub Kněždub Kněždub III. polní prapor 2.setnina 

Hudeček Matuš 5.11.1897 dělostřelec 12.pol.děl.pl. 546, K Mutěnice 
Palonin (okr. 

Zábřeh) 
Mutěnice dělostřelec, stroj. Setnina 

Hudeček Štěpán 30.11.1894 dobrovolník střelecký pluk 25 1482 Strážnice Strážnice Strážnice 
I. polní prapor 1.setnina, vál. nemocnice  

Hodonín 

Hudeček Tomáš 29.12.1897 pěšák pěší pluk 3 4343 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Hudek Jan 9.9.1896 dragoun dragounský pluk 6 2690 Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 1.setnina 

Hudek Josef 1897 vojín   6508 Květná     
1.asistenční setnina, vojenská policie na 

Slovensku 

Huďka František 28.9.1898 vojín střelecký pluk 25 5393 Sušice Sušice Sušice IV. polní prapor 1.setnina 

Hudlík Petr   vojín   5464     Němčičky IV. polní prapor 3.setnina 

Huf Ferdinand 24.4.1890 dobrovolník pěší pluk 13 2495, K Bukovany Litovel Moravany náhradní prapor, propuštěn 

Hulák Jan 24.06.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 6257, K Strání Strání Strání 

V. polní prapor 3.setnina, řečnický kurz, 

propuštěn 

Hulcký Josef 20.4.1896 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1230, K Vlkoš Vlkoš Vlkoš II. polní prapor 2.setnina 

Huleja Augustin 28. 9. 1887 praporčík pěší pluk 7 D277 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín 
Polní pr. Uherský Brod, V. polní prapor, 1. 

setnina 

Hulík Jan 23. 6. 1882 nadporučík pěší pluk 74 D434 
Políkno (okr. 

Jindřichův Hradec) 

Políkno (okr. 

Jindřichův Hradec) 
  VII. polní prapor, 1. setnina 

Humplík Bedřich 22.2.1890 desátník   6529 Hranice Hranice Hranice štábní setnina, III. polní prapor  

Huňa Antonín  14.6.1870 vojín pěší pluk 3 6596, K Vlčková Hodonín Hodonín asis.prap., propuštěn 

Huňař Josef 31.05.1902 dobrovolník dobrovolník 2323 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna   

Hunča Antonín  25.7.1883 šikovatel saper. Baon. 2 949, K Koryčany Koryčany Koryčany strážní setnina, propuštěn 

Hurlica Jaroslav   pěšák pěší pluk 3 868   Hodonín   Senice 

Hurych Vilém 29. 6. 1897 praporčík pěší pluk 102 D326 
Velký Merktál (okr. 

Cvikov) 

Zderadiny (okr. 

Kutná Hora) 
  VI. polní prapor, 3. setnina 

Husák Josef 20.10.1898 svobodník pěší pluk 99 5499 Bošovice Bošovice Bošovice VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Husek Matěj 30.1.1890 četař dragounský pluk 6 6526 Chylice Chylice Chylice I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Husek Štěpán 1889 vojín střelecký pluk 39 5751 Nová Ves Nová Ves Nová Ves válečná nemocnice Hodonín, 25.stř.pl.  

Huserek Tomáš 8.12.1897 střelec střelecký pluk 25 2638 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota II. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Husták Josef 10.9.1897 zákopník 
3.zák.prap., 

elektr.pr. 
2247, K Komňa Komňa Komňa 

II. polní prapor 1.setnina, předán evidenční 

kanceláři 

Hušek Matěj   dragoun   5583       
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Huška Karel 6.9.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
957, K Koryčany Koryčany Koryčany 

VI. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Huťa Jakub   svobodník   K       VII. polní prapor 4.setnina 

Huťa Stanislav  7.5.1890 pěšák pěší pluk 34 1462 Lipov Lipov Lipov 1.náhradní setnina, propuštěn jako invalida 

Huták Bohuslav 26.2.1892 pěšák   336/Z, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna   1. náhradní setnina, demobilizovaný 

Huták František 15.7.1891 desátník želez. pluk Radom 5172 Bohumilice Bohumilice Bohumilice   

Hutečka Albert 10.5.1891 střelec střelecký pluk 25 2775 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 4.setnina 

Hutička Ignác 21.9.1899 dobrovolník dobrovolník 4286 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) 
II. polní prapor 3.setnina, 4.setnina kulometů 

Poštorná 

Huťka Matouš 15.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2989, K Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Hvozdecký František   vojín   7115 Šitbořice       

Hýbl Jan 1897 pěšák pěší pluk 3 1921 Jestřabí Štítná Senice III. polní prapor 3.setnina 

Hycl Antonín  1882 vojín pěší pluk 99 5752, K Němčičky Němčičky Němčičky válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Hycl František 1.10.1888 desátník pěší pluk 3 7139, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice   

Hycl Jan 7.8.1898 pěšák pěší pluk 37 4838 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina, 

zemřel 11.4.1919 

Hycl Jan 
4.1.1892 / 

4.3.1892 

důstojnický 

zástupce 

Zás. sbor č. 15 

Sarajevo 

5357, 

D304 
Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 

2. náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Hycl Leopold 15.11.1898 pěšák pěší pluk 39 4324 Rakvice Rakvice Rakvice I. polní prapor 2.setnina 

Hycl   2.2.1897 pěšák střelecký pluk 24 4749 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Hykš Antonín  24.4.1896 svobodník   K, 1087 Hovorany Hovorany   I. polní prapor 4.setnina 

Hykš Jan    pěšák   26, K         

Hynšt Josef 23.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3476, K Dubňany Dubňany Dubňany 
VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn jako 

horník 

Hyršl Josef 9. 1. 1896 poručík 
prap. pol.mysl. 

č.14 
D378 Nový Bydžov Hradec Králové   

VI. polní prapor, 5. setnina, VI. polní prapor, 

4. setnina 

Hýža Pavel 18.7.1899 střelec střelecký pluk 25 3632, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Chabiča František 13.9.1897 pěšák pěší pluk 3 3159 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Chabiča František 4.12.1897 dělostřelec 3.děl.pl. 3792 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Chalubka František 11.12.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 2385 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
IV. polní prapor 2.setnina, osvětlovací 

oddělení Praha 

Chalupa Barnabáš 19.3.1897 vojín pěší pluk 99 5269 Těšany Těšany Těšany strážní setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Chalupa František 5.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2729 Šanov Šanov Šanov II. polní prapor 3.setnina 

Chalupa František 25. 11. 1878 poručík pěší pluk 28 D391 Těšany Těšany   
K dispozici okr. voj. velit. Hustopeče, VII. 

polní prapor, V. polní prapor 

Charvát Bohumil 29.4.1896 desátník pěší pluk 3 2727 Hostětín Hostětín Hostětín 
II. polní prapor 3.setnina, 1.asistenční setnina, 

V. polní prapor  

Charvát František 19.5.1897 desátník pěší pluk 24 651, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna štábní setnina 

Charvát Josef 08.08.1901 pěšák střelecký pluk 25 268, K Hodonín Krumvíř Krumvíř setnina nováčků, propuštěn 

Charvát Václav  30.10.1897 četař pěší pluk 3 314, K Dubňany Dubňany Dubňany I. polní prapor 4.setnina 

Chlad Antonín  21.12.1901 dobrovolník dobrovolník 5022, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
setnina nováčků, VI. polní prapor ě, 

nemocnice Brno, propuštěn 

Chládek Hugo 1.4.1897 pěšák pěší pluk 25 3383 Podivín Podivín Podivín VI. polní prapor 1.setnina, 1.asistenční setnina 

Chladníček Antonín  27.01.1901 dobrovolník dobrovolník 3348, K Kunovice Kunovice Kunovice I. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Chlápek Vladimír 16.11.1896 dělostřelec 16.děl. Pl. 1310, K Bohumilice Bohumilice Bohumilice I.setnina 2.praporu 

Chlud Josef 10.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3598, K Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 
VI. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina, zproštěn 

Chlud Leopold 12.10.1897 letec let.setnina1 3178 Zlín Zlín Zlín VI. polní prapor 1.setnina 

Chludil Cyril 05.07.1900 dobrovolník dobrovolník 4998 Dubňany Dubňany Dubňany 1.náhradní setnina, propuštěn 

Chludil František 1898 pěšák   
298, K, 

360 
  Dubňany   25. střel. Pl. Znojmo 

Chludil Jan 12.7.1898 desátník   2361 Dubňany Dubňany Dubňany má výcvik u kulometů, přidělen na barák 30 

Chludil Petr 9.6.1897 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1033, K Dubňany Dubňany Dubňany II. polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Chlumský František 14.2.1887 četař střelecký pluk 25 5879 Kyjov Kyjov Nětčice (Kyjov) voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Chlup Antonín  29.07.1900 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6149 Mutěnice Mutěnice Mutěnice 

VI. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina, 

demobilizovaný 

Chmela Augustin 21.8.1897 vojín zák.prap.2 5049 Šumice Šumice Šumice náhradní setnina kulometů 

Chmela František   pěšák   172, K       vyškrtut ze seznamu 

Chmela František 30.11.1897 dělostřelec 7.děl.pl. 3909 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Chmela Jan   pěšák   162, K         



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Chmela Jan 10.9.1896 pěšák pěší pluk 3 4401, K Rudimov 
Rudimov / Uherský 

Brod 
Rudimov II. polní prapor 4.setnina 

Chmela Pavel    svobodník   155, K         

Chmela Teodor 7.1.1898 střelec střelecký pluk 25 2594 Biskupice Biskupice Biskupice II. polní prapor 1.setnina 

Chmelář Karel 28.4.1892 pěšák střelecký pluk 25 565, K Koryčany Koryčany Koryčany 2. asistenční setnina 

Chmelík Jan 31.5.1877 vojín střelecký pluk 25 6884, K Pašovice Pašovice Pašovice propuštěn 

Chmelina Ludvík  23.10.1891 pěšák pěší pluk 3 1894 Prakšice Prakšice Prakšice III. polní prapor 3.setnina 

Chobot František 18.1.1886 pěšák pěší pluk 120 4916, K Petřvald Schönov Hodonín strážní setnina, účetní poddůstojník Valášek 

Chocholáček Štefan 22.1.1898 četař letecký odd. 6937 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Skalica (Slovensko) 1.náhradní setnina, letecký odd. Praha 

Chocholatý Jan 4.5.1898 pěšák pěší pluk 3 4599 Halenkovice Halenkovice Halenkovice III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Chorý Karel 4.10.1887 desátník pěší pluk 3 4895, K Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina 

Chovanec František 31.5.1898 střelec střelecký pluk 25 4621 Velehrad Velehrad Velehrad I. polní prapor 2.setnina 

Chovanec František 17.11.1899 vojín střelecký pluk 25 6393, K Bystřice Bystřice Bystřice 
V. polní prapor 4.setnina, 2.náhradní setnina, 

propuštěn 

Chovanec Josef 30.7.1897 desátník 6.pl.jízd.střel. 2318, K Poteč Poteč Poteč 2.asistenční setnina 

Chovanec Josef 2.10.1896 pěšák pěší pluk 3 3468 Bánov Bánov Bánov VI. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní  setnina 

Chovanec Martin 22.10.1900 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6392, K Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Chovanec Rudolf 13.2.1897 desátník pěší pluk 3 3465 Bánov Bánov Bánov VI. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní  setnina 

Chovanec Vavřín 10.8.1897 svobodník 3.děl.pl. 3214 Bánov Bánov Bánov 1. náhradní  setnina, nemocnice Brno 

Chrástek František 14.12.1896 pěšák pěší pluk 25 2647 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Chrástek František   vojín   5472     Hustopeče IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Chrenčík Jiří 5.1.1896 vojín 
prapor polních 

myslivců 17 
6708 Javorník Javorník Javorník koňská nemocnice v Hodoníně 

Chrenka Petr 29.7.1897 svobodník 9.pol.děl.pl. 4198 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) I. polní prapor 1.setnina 

Christenheit Jan 13.6.1898 dělostřelec 4.pev.děl.pl. 6880 
Jedenspeigen 
(Rakousko) 

Pottenhofen 
(Rakousko) 

Hodonín 2.náhradní setnina 

Chromec Bedřich 17.1.1897 střelec střelecký pluk 25 2786 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Chromec Břetislav 12. 4. 1887 praporčík pěší pluk 3 D318 
Březňoky (okr. Uh. 

Brod) 
Rudimov Hustopeče Evid. a zbrojní refer. Hustopeče 

Chromec Vladimír 11.6.1896 desátník tel.pl. sv.Hypolit 6070 Rudimov Starovičky Starovičky okr.vel. Hustopeče 

Chromeček František 28.07.1901 dobrovolník dobrovolník 3658 
Probstdorf 

(Rakousko) 

Probstdorf 

(Rakousko) 

Probstdorf 

(Rakousko) 
  

Chromý Blažej 31.1.1898 střelec střelecký pluk 25 520, K Lovčice Lovčice Lovčice 
strážní setnina, 1. náhradní setnina, vrhač 

granátů?, strojní pušky, úderný oddíl 

Chromý Jan 1894 desátník   89, K Ždánice       

Chromý Josef 16.5.1896 vojín 14.těž.děl.pl. 4890 Věteřov Věteřov Věteřov 
jízd.odd., VI. polní prapor 3.setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina 

Chromý Václav 28.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3852 Strážovice Strážovice Strážovice 1.náhradní setnina 

Chrudil Cyril   pěšák   791   Dubňany     

Chrupka František   svobodník   156, K         

Chudárek Josef 17.3.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 4591 Zlín Zlín Zlín 1.náhradní setnina 

Chudárek Josef   vojín   5503       2.náhradní setnina 

Chudíček Tomáš 23.09.1901 dobrovolník dobrovolník 3657 Kněždub Kněždub Kněždub 1.náhradní setnina, propuštěn 

Chudoba Jan 23.10.1897 vojín 6.jezd.pl. 7141 Hluk Hluk Hluk   

Chudý Metoděj 12.1.1896 dělostřelec 13.houf. 294, K Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor 1.setnina 

Churý Alois 21.3.1896 zákopník dragounský pluk 6 3143 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Churý Emil 20.11.1873 četař střelecký pluk 25 5828 Morkovice Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Chvíla Jan 16.5.1898 svobodník pěší pluk 9 5289 Lhotka Lhotka Lhotka 1.náhradní setnina 

Chvíla Josef 27.8.1894 vojín střelecký pluk 25 5048 Lhotka Lhotka Lhotka 
V. polní prapor 1.setnina, dovolená do 

povolání 

Chvílíček Filip 26.5.1895 desátník pěší pluk 11 6351 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, zbrojmistr 

Chvostál František 14.2.1897 automobilista automobil.odd. 1530 Vacenovice Vacenovice Vacenovice automobilista 

Chybík František 4.2.1896 dragoun dragounský pluk 6 2734 Lužice Lužice Lužice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Chytil Josef 19.2.1898 zákopník zák.pl.2 2660 Šardice Šardice Šardice žen.prap.3 

Chytil Josef 14. 6. 1889 poručík domobr. pl. č.25 D239 Nenkovice Moravany Moravany   

Chytil Štěpán 18.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2253 Hýsly Hýsly Hýsly   

Chytka Josef 20.3.1897 dělostřelec 102.děl.pl. 3012 Kobylí Kobylí Kobylí   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Chytka Josef 28.3.1897 vojín 30.pol.děl.pl. 5395 Kobylí Kobylí Kobylí 1.náhradní setnina, nemocnice Brno 

Chytrý Cyril 20.10.1896 pěšák pěší pluk 25 1571 Nezdenice Nezdenice Nezdenice II. polní prapor 3.setnina 

Ilčík František 6.7.1886 desátník střelecký pluk 25 3896, K Dubňany Dubňany Dubňany štábní setnina, předán vel. SB do Břeclavi 

Ilčík Jiří 1891 četař střelecký pluk 25 7213 Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Ilčík Josef 31.12.1896 střelec střelecký pluk 24 4855 Rakvice Rakvice Rakvice VI. polní prapor 3.setnina 

Ilčík Josef 28.8.1880 pěšák pěší pluk 3 5161, K Dubňany Dubňany Dubňany 
2.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

zběhl, propuštěn 

Ilgner Eduard 9.3.1897 svobodník střelecký pluk 25 3153 Moravská Třebová Napajedla Napajedla 
kancelář hřebčince, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Imrich Josef 5.10.1896 pěšák pěší pluk 3 4242 Poštorná (Břeclav) Prušánky Poštorná (Břeclav) I. polní prapor 3.setnina, náhradní setnina 

Imrich Pavel  1899 pěšák střelecký pluk 25 249, K   Prušánky     

Indr Josef 28.8.1897 pěšák pěší pluk 3 498 Vacenovice Vacenovice Vacenovice V. polní prapor 2.setnina, voj. Pol. Hustopeče 

Indra Josef 24.9.1898 svobodník střelecký pluk 25 1272, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Indruch Josef 12.8.1897 pěšák 
pěší pluk 3 / pěší 

pluk 99 

1359, 

5638 
Boršov Boršov Boršov II. polní prapor 2.setnina, vyškrtnut 

Ingr Alois 26.5.1897 zákopník sap.prap.2 585, K Újezdec Újezdec Újezdec 1. strážní setnina, válečná nemocnice Hodonín 

Ingr Bedřich 06.03.1900 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2898a, K Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 

VI. polní prapor 2.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina, propuštěn 

Ingr Čeněk 1897 vojín střelecký pluk 25 5753 Vacenovice Vacenovice Vacenovice válečná nemocnice Hodonín 

Ingr František 20.9.1895 pěšák střelecký pluk 25 584, K Újezdec Újezdec Újezdec 1. asistenční setnina 

Ingr František 5.11.1896 pěšák pěší pluk 3 2546 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Ingr Josef 2.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2436 Újezdec Újezdec Újezdec 3.stráž.setnina 

Ingr Josef 18.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3471 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 1. náhradní  setnina, IV. polní prapor 1.setnina 

Ingr Josef 26.4.1899 pěšák   K, 498 Vacenovice Vacenovice     

Ingr Josef 9.2.1896 dělostřelec 29.děl.pl. 4551 Vlkoš Vlkoš Vlkoš   

Ingr Martin 11.10.1898 pěšák pěší pluk 3 2428 Újezdec Újezdec Újezdec 

1.asistenční setnina,VII. polní prapor 

4.setnina, V. polní prapor setnina kulometů, 

válečná nemocnice č.3 Brno 

Ingr Petr 23.2.1898 střelec střelecký pluk 25 3844 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Ingr Tobiáš 5.11.1896 střelec střelecký pluk 25 3264 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
  

Iš František 18.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1129, K Vracov Vracov Vracov čs. pl. Č.1 Prešov 

Ištvánek František 1.4.1898 střelec střelecký pluk 25 1208, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 1.setnina 

Ištvánek František 3.4.1898 dělostřelec 10.hor.děl.pl. 4491 Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Ištvánek František   vojín   7089 Radějov Radějov Radějov   

Ištvánek Jan 16.12.1901 dobrovolník   2509, K Hovorany Hovorany Hovorany 
VI. polní prapor 2.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn jako horník 

Ištvánek Petr 10.1.1896 dělostřelec 10. děl. Hor. 1148, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 4.setnina 

Ivan František 23.1.1899 dobrovolník 
dragounský pluk 

11 
1772, K Vnorovy Vnorovy Vnorovy I. polní prapor 1.setnina, demobilizován 

Ivančic Bedřich 13.2.1896 dělostřelec 2.děl.pl. 4243 Podivín Podivín Podivín četnictvo Bratislava 

Ivánek František 9.4.1881 vojín hulánský pluk 15 7011, K Tvrdonice 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
propuštěn 

Ivičič František 5.12.1897 zákopník 2.zák.pluk 1398 Čejč Čejč Hovorany I. polní prapor 3.setnina 

Ivičič František 2.7.1897 pěšák pěší pluk 3 2923 Šardice Šardice Šardice I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Ivičič Jan 22.6.1896 střelec střelecký pluk 25 4193 Šardice Šardice Šardice   

Ivičič Jan 11.07.1900 dobrovolník dobrovolník 4995 Terezín Terezín Terezín 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Ivičič Jiří 12.4.1897 střelec LdstB42 2714 Šardice Šardice Šardice náhradní prapor, IV. polní prapor 1.setnina 

Ivičič Petr 20.1.1898 pěšák pěší pluk 3 1041, K Hovorany Hovorany Hovorany 
II. polní prapor 3.setnina, náhradní setnina 

kulometů, sanitní voj. 

Ivičič Petr 19.10.1896 četař střelecký pluk 25 3548 Hovorany Hovorany Hovorany V. polní prapor 3.setnina 

Jablonický Josef 1894 vojín   6973 Kostice Kostice Kostice 1.asistenční setnina 

Jablonický Ondřej 31.12.1891   1.děl.pl. 5270 Mikulčice Mikulčice Mikulčice propuštěn 

Jaborník Alois 1898 vojín   7197 Břeclav Břeclav Břeclav I. polní prapor  

Jaborník Ludvík 1882 pěšák   K, 30/Z Velké Pavlovice     1. náhradní setnina 

Jaborník Štěpán 1899 pěšák pěší pluk 72 353, K   Hodonín   propuštěn 

Jadavan Čeněk 18.1.1898 vojín pěší pluk 3 5655 Vlachovice Vlachovice Vlachovice 
III. polní prapor 1.setnina, III. polní prapor 

2.setnina 

Jadavan Vincenc 18.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2845 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Jadrný František 2.2.1897 pěšák pěší pluk 99 
1166 / 

1066, K 
Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Jadrný František 12.8.1897 vojín pěší pluk 99 5153 Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 2.setnina, 1. náhradní setnina 

Jadrný Josef 21.1.1883 pěšák   K Bošovice Bošovice   1. náhradní setnina, propuštěn 

Jagoš František 11.2.1899 vozataj voz.2 3674 Louka Louka Louka   

Jagoš Jan 30.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1979 Malá Vrbka Malá Vrbka Malá Vrbka III. polní prapor 3.setnina 

Jahelka Josef 8.9.1898 střelec 
střelecký pluk 23 / 

pěší pluk 23 

4934, 

3169 
Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 

II. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

2.setnina 

Jahoda František 8.3.1899 pěšák střelecký pluk 25 66, K Ždánice Ždánice Ždánice propuštěn 

Jahoda František 10.7.1897 dělostřelec 7. pev. Děl 891, K Nenkovice Nenkovice Nenkovice zproštěn 

Jahoda Jan 01.01.1900 dobrovolník dobrovolník 2598 
Svatobořice - 

Mistřín 
Boršov Boršov setnina nováčků 

Jahoda Jan 11.11.1896 pěšák pěší pluk 25 2645 
Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  
V. polní prapor 3.setnina 

Jahoda Josef   vojín   5473     Borkovany IV. polní prapor 3.setnina 

Jahoda Josef 17.2.1872   pěší pluk 3 6766, K Prakšice Prakšice Prakšice propuštěn 

Jahoda Karel 26.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1546 Ždánice Ždánice Ždánice 3.pěší pluk Kroměříž 

Jahoda Matuš 15.9.1897 pěšák železniční pluk 673, K Boršov Boršov Boršov II. polní prapor 1.setnina 

Jahoda Václav  3.9.1897   pěší pluk 3 670, K Boršov Boršov Boršov II. polní prapor 1.setnina, studijní dovolená 

Jahura Josef 13.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2972 Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) I. polní prapor 2.setnina 

Jáchym Josef 1.7.1891 dělostřelec 9.děl.pl. 5258 Borek Hosín Nemanice VI. polní prapor  

Jakerle Josef 21.9.1896 četař železniční pluk 935, K Kyjov Kyjov Kyjov 
setnina nováčků, telef. Kurs, V. polní prapor 

1.setnina, železniční pluk Pardubice 

Jakeš Jan 9.9.1898 svobodník 1.děl.pl. 5021 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní prapor jako tiskař 

Jakeš Karel 23.4.1882 vojín voz.div.2 7001, K Věteřov Věteřov Věteřov propuštěn 

Jakolíř Pavel 23.6.1886 zákopník zák.2 3120 Louka 
Felim (Dolní 

Rakousy) 
Louka   

Jakš Jindřich 15.10.1898 zákopník zák.prap.2 1838 Nosislav Nosislav Nosislav setnina nováčků, ženijní prapor Brno 

Jakšík Josef 15.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3820 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina 

Jakubčík Antonín  10.4.1897 vozataj voz.2 3540 Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Jakubčík František 11.12.1898 dělostřelec 2.děl.pl. 557, K Brumovice Brumovice Brumovice I. polní prapor 4.setnina 

Jakubčík / 

Jakubíček 
Pavel 07.01.1901 dobrovolník dobrovolník 3993, K Lipov Lipov Lipov VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Jakubec Adolf 11.12.1896 pěšák pěší pluk 24 2445 Bošovice Bošovice Bošovice VI. polní prapor 3.setnina 

Jakubec Albín 23.2.1898 vojín pěší pluk 72 6800 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 

V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Jakubec Antonín  4.7.1897 vojín autosbor 6727 Němčičky Němčičky Němčičky štábní setnina, přeložen k autokoloně Brno 

Jakubec František 1.3.1898 pěšák střelecký pluk 24 
1320, 

3170, K 
Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 

I. polní prapor 4.setnina, staniční pododdíl, 2. 

asistenční setnina 

Jakubec Josef 11.2.1896 desátník 
dragounský pluk 

10 
2076 Němčičky Němčičky Němčičky II. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Jakůbek Jan 02.09.1900 vojín pěší pluk 72 6027, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 1.náhradní setnina, 2.asistenční setnina 

Jakubiš Pavel 23.7.1886 vojín   6622 Louka Louka Louka 
VI. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Jan Viktorín 20.01.1901 civilista   1349 Šitbořice Šitbořice Šitbořice propuštěn 23.11.1918 

Janáček Čeněk 24.12.1894 vojín pěší pluk 3 6836 Rokytnice Rokytnice Poštorná (Břeclav) II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setn 

Janář František 21.5.1896 střelec střelecký pluk 25 2413 Lačnov Lačnov Lačnov   

Janás Josef 29.7.1898 pěšák střelecký pluk 25 2529 Vápenky Strání Vápenky III. polní prapor 1.setnina 

Janča Cyril 16.12.1885   13.děl.pl. 6767, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov   

Janča František 24.3.1898 pěšák pěší pluk 25 2127, K Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Janča František 30.1.1898 dělostřelec 1.děl.pl. 3982, K Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Lednice 

Janča František 2.7.1896 dělostřelec 19.děl.pl. 3983 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí I. polní prapor 3.setnina 

Janča Jan 2.8.1898 pěšák pěší pluk 25 2126 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Janča Josef 18.1.1896 pěšák pěší pluk 3 3378 Zvolenov (Petrov) Zvolenov (Petrov) Zvolenov (Petrov) 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Janča Josef 1894 vojín pěší pluk 3 6164 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Janča Josef 1894 vojín pěší pluk 3 6165 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina, věznice Brno 

Janča Josef 24.4.1890   
bos. herc. pěší pluk 

4 
6801, K Korytná Korytná Korytná propuštěn 

Janča Pavel 25.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2061 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Jančálek Jan 1890 četař 25.těž.děl.pl. 727, K   Týnec   propuštěn 

Jančálek Jan 6.5.1890 četař střelecký pluk 25 4840 Týnec Týnec Týnec asistenční setnina 

Jančár Jan 21.10.1893 desátník hulánský pluk 5 6624 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 4.setnina, 6.drag.pl. Brno 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Jančař Ludvík 30.11.1897 desátník 25.těž.děl.pl. 5052 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Jančář Ferdinand 17.1.1895 desátník pěší pluk 3 6250 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina 

Jančář František 8.5.1894 desátník pěší pluk 3 6352 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina, kurz vrhačů granátů 

Jančařík Jaroslav    pěšák dragounský pluk 6 27, K Terezín Terezín Terezín   

Jančík Antonín  9.6.1898 pěšák pěší pluk 3 522, K Lovčice Lovčice Lovčice zákopník, 1. asistenční setnina 

Jančík Jakub   vojín   5605, K   Poštorná (Břeclav)   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, 2.náhradní setnina 

Janda Jan 27.6.1880 šikovatel 
polní četnictvo 

11.armády 
4747, K Dolní Kalná Dolní Kalná Mikulov štábní setnina, propuštěn 

Jandásek František 7.12.1898 desátník pěší pluk 3 3048 Žeravice Žeravice Žeravice I. polní prapor 3.setnina 

Jandásek Ladislav 19. 11. 1887 nadporučík těž. pl. děl. 1 D92 Moravany Kostelec Hodonín Pobočník brigády 

Jandora Jakub 23.11.1894 desátník pěší pluk 3 527, K Archlebov Archlebov Archlebov 2. asistenční setnina 

Jandora Jakub 16.6.1899 pěšák pěší pluk 3 528, K Archlebov Archlebov Archlebov asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Jandora Jakub 27.4.1896 desátník pěší pluk 3 2204 Archlebov Archlebov Archlebov V. polní prapor 1.setnina 

Jandora Tomáš 20.12.1897 pěšák pěší pluk 3 945, K Archlebov Archlebov Archlebov 2. asistenční setnina 

Jandora Václav  31.8.1895 pěšák pěší pluk 3 529, K Archlebov Archlebov Archlebov I. polní prapor 1.setnina 

Janďourek Jan 9.5.1890 svobodník zásobárna 5250 Vraclav Mostek Lůžeč odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Janeček Alfred 25.12.1897 desátník 9.děl.pl. 4127 Mutěnice Kbely (Slovensko) Hodonín 
zdravotní oddělení vál. nemocnice Hodonín, 

účtárna 

Janeček Antonín  17.9.1898 pěšák pěší pluk 8 2409 Spytihněv Spytihněv Spytihněv IV. polní prapor 1.setnina 

Janeček František 10.11.1895 střelec střelecký pluk 25 3633 Radějov Radějov Radějov strojní pušky 

Janeček Jakub 5.10.1898 pěšák pěší pluk 24 2574 Nikolčice Nikolčice Nikolčice VI. polní prapor 4.setnina 

Janeček Josef 1894 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
716, K   Radějov   III. polní prapor 1.setnina 

Janeček Josef 19.5.1896 pěšák pěší pluk 3 3379 Sudoměřice Sudoměřice Zvolenov (Petrov) 
1.asistenční setnina, štábní oddíl, četnictvo 

Bratislava 

Janeček Josef 19.5.1897 pěšák pěší pluk 3 4219 Sudoměřice Sudoměřice Zvolenov (Petrov) předán do Břeclavi 

Janeček Ludvík 29.3.1896 pěšák 
pěší pluk 25 / 

střelecký pluk 25 

852, 

3582 
Lužice Lužice Lužice Břeclav, propuštěn 

Janeček Matouš 22.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1086, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Janečka Eduard   četař   6943 Zábřeh nad Odrou Zábřeh nad Odrou Zábřeh nad Odrou III. polní prapor 2.setnina 

Janečka Jindřich 22.9.1895 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
5050 Pitín Pitín Pitín 

V. polní prapor  setnina kulometů, I. polní 

prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Janečka Vojtěch 24.8.1897 svobodník pěší pluk 3 2454 Slavičín Slavičín Slavičín I. polní prapor 3.setnina 

Janek František 15.8.1897 pěšák pěší pluk 3 5271 Věteřov Věteřov Věteřov VII. polní prapor 1.setnina, strážní setnina 

Janek Štěpán 14. 12. 1896 praporčík 
Bos. herc. pěší 

pluk 4 
D26 Ostrovánky Ostrovánky   I. polní prapor 3. setnina 

Janes Karel 24.3.1898 pěšák pěší pluk 99 2016 Vídeň (Rakousko) Sobotovice Sobotovice II. polní prapor 2.setnina 

Janes Rostislav 2.12.1896 letec letecká setnina 50 3815 Sobotovice Sobotovice Sobotovice štábní setnina 

Janíček František 4.8.1875 vojín pěší pluk 3 5937, K Morkovice Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Janiga František 19.2.1885 svobodník pěší pluk 3 5054, K Lopeník Lopeník Lopeník I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Janiga František 4.5.1894 šikovatel střelecký pluk 25 5055 Lopeník Lopeník Lopeník I. polní prapor  

Janiga Jan 24.6.1899 dobrovolník dobrovolník 4963 Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Janiga Josef 30.3.1899 vojín pěší pluk 3 6394, K Strání Strání Strání V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Janík František 22.8.1893 pěšák pěší pluk 14 3671 Louka Louka Louka   

Janík František 10.10.1897 zákopník zák.prap.2 4669 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina 

Janík František 1.8.1896 pěšák střelecký pluk 25 5231 Vracov Vracov Vracov strojní pušky, V. polní prapor  

Janík Jan 14.1.1899 střelec střelecký pluk 25 1243, K Polešovice Polešovice Polešovice II. polní prapor 3.setnina 

Janík Valentin 1.2.1893 vojín pěší pluk 99 6397 Olšovec Olšovec Olšovec V. polní prapor 4.setnina 

Janiš František 24.10.1876 střelec střelecký pluk 25 3978 
Nová Dědina 
(Kroměříž) 

Nová Dědina 
(Kroměříž) 

Nová Dědina 
(Kroměříž) 

  

Janko Jan 6.4.1896 pěšák pěší pluk 3 4304 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Jankovič Josef 14.12.1896 vojín pěší pluk 84 6679 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) II. polní prapor 2.setnina 

Jankovič Josef 23.11.1897 vojín 8.děl.pl. 6691 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, 4.děl.pl.Brno 

Jankovič Matěj 17.2.1878 vojín 54.těž.děl.pl. 6848, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Jankovič Tomáš 18.09.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
dobrovolník 518, K 

Konojesty (Černý 

Kostelec) 
Valtice Lovčice štábní oddíl, evidenční kancelář 

Jankových Jan 18.5.1898 dělostřelec 1.děl.pl. 3984 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Jankových Josef 1.3.1898 vojín střelecký pluk 25 6280 Strání Strání Strání V. polní prapor 3.setnina 

Janků Alois 28.2.1896 střelec střelecký pluk 25 4662 Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) propuštěn 

Janků Jan 6.11.1898 vojín pěší pluk 3 5319, K Šardice Šardice Šardice 1.asistenční setnina 

Janků Josef 10.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2329 Pašovice Pašovice Pašovice 
II. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Janků Josef 13.8.1892 vojín 11.hor.děl.pl. 6395 Lopeník Lopeník Lopeník 
V. polní prapor 4.setnina, 1.asistenční setnina, 

nemocnice Hodonín 

Janků Martin 1.12.1898 vojín 5.jezd.pl. 6396, K Březová Březová Březová V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Jankůj František 2.3.1893 vojín střelecký pluk 23 6398 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Janoš František 27.11.1891 desátník zásob. sbor 6042 Chropyně Chropyně Chropyně propuštěn 

Janošek Ferdinand 1884 svobodník 
domobranecký 

pluk 2 
K   Vrbice Vrbice náhradní prapor, propuštěn 

Janošek Josef 14.10.1897 pěšák střelecký pluk 24 1819 Bořetice Bořetice Bořetice strojní pušky 

Janošek Josef 8.7.1897 střelec střelecký pluk 25 2994 Kudlovice Kudlovice Kudlovice 1.náhradní setnina 

Janošek Karel 8.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2608 Vídeň (Rakousko) Čejkovice Čejkovice 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Janošek Karel 
22.10.1898 / 

22.10.1899 
vojín střelecký pluk 25 5538, K Hradčovice Hradčovice Hradčovice propuštěn 

Janošic František 30.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2105 Násedlovice Násedlovice Násedlovice štábní setnina, byl u žel.odd. 

Janošík František 12.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2396 Příkazy Příkazy Příkazy VI. polní prapor 1.setnina 

Janošík Ján   pěšák   158, K         

Janošík Josef 29.4.1893 vojín pěší pluk 99 6282 Strání Strání Strání V. polní prapor 3.setnina, zál.nemocnice  Brno 

Janošík Štěpán 11.11.1890 nápředník 5. děl. Pluk 429, K Labuty Labuty Březovice   

Janoška Josef 22.9.1897 telegrafista telegrafní pluk 1473 Hodonín Hodonín Hodonín   

Janota Alois 27.4.1897 desátník pěší pluk 3 4495 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota III. polní prapor 4.setnina 

Janota František 6.1.1898 pěšák pěší pluk 3 4503 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota 1.náhradní setnina, štábní setnina 

Janota František 1897 vojín pěší pluk 3 6209 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota štábní setnina, I. polní prapor 1.setnina 

Janota Josef 16.2.1896 střelec střelecký pluk 25 4113 
Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Janouš Václav 1886 pěšák pěší pluk 75 K   Vosná Starovičky 1. náhradní setnina 

Janoušek Bohdan 1.7.1895 vojín pěší pluk 3 5325 Koryčany Koryčany Koryčany 
štábní setnina, 1.asistenční setnina, Pohořelice 

pracovní setnina 

Janoušek Josef 14.10.1897 svobodník pěší pluk 24 5417 Bořetice Bořetice Bořetice 
IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Janoušek Oldřich 31.1.1899 dobrovolník pěší pluk 87 2820 Bučovice Bučovice Bučovice stráž cukrovaru 

Janoušek Rudolf 4.4.1876 šikovatel pěší pluk 3 4988 Hodonín Dolní Bojanovice Hodonín 
2.náhradní setnina, přidělen do účtárny, 

propuštěn 

Janoušek Štěpán 25.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2635 Těmice Těmice Těmice V. polní prapor  

Janoušek Teobald 1.7.1895 pěšák pěší pluk 3 954, K Koryčany Koryčany Koryčany 1. asistenční setnina, správa budov 

Janovský Jan 3.7.1894 vojín pěší pluk 3 5051 Veselí nad Moravou Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Janovský Josef 23.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2028 Strání Strání Strání 
III. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Janovský Josef 17.9.1891 vojín pěší pluk 3 6281 Strání Strání Strání V. polní prapor 3.setnina 

Janovský Martin 15.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3091 Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Janský Ladislav 24.7.1898 pěšák pěší pluk 99 1370 Kobylí Bořetice Mutěnice I. polní prapor 3.setnina 

Janský Vladimír 20.11.1895 četař pěší pluk 3 6342 Lidečko Lidečko Šendlov V. polní prapor 4.setnina, zubní ambulance 

Jánský Josef 7.5.1897 dělostřelec 3.děl.pl. 2816 

Pestszenterzsébet 

(Budapešť - 
Maďarsko) 

Pardubice Hodonín VI. polní prapor 4.setnina 

Janšta Bohumil 6.10.1896 vojín pěší pluk 3 6493 Domanín Domanín Domanín posádkový pododdíl, 1.asistenční setnina 

Janů Václav 
1.2.1876 / 

2.1.1876 
vojín 

domobranecký 

pluk 25 

6705, 

6871, K 
Bořetín Mikulčice Mikulčice koňská nemocnice v Hodoníně, propuštěn 

Janulík Cyril 02.06.1900 dobrovolník dobrovolník 3349, K Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice I. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Janulík František   četař 
dragounský pluk 

11 
321, K Týnec Týnec Týnec 2. náhradní setnina 

Janulík František 4.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2294 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Janulík František 6.9.1897   pěší pluk 3 2349 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina 

Janulík Jiří 6.4.1898 pěšák pěší pluk 3 1831 
Moosbrunn 

(Rakousko) 
Tasov Tasov I. polní prapor 4.setnina, náhradní setnina 

Janulík Josef   pěšák   7059 Tasov Tasov Tasov dovolená 

Janulík Štěpán 1.9.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4517 Tasov Tasov Tasov   

Janušek Eduard 27.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3539 Sušice Sušice Chylice VI. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Janušek Martin   pěšák   K     Velké Pavlovice setnina kulometů 

Janůvka Ludvík 13.3.1898 pěšák pěší pluk 72 4602 Vídeň (Rakousko) 
Vlčkovany 

(Slovensko) 

Vlčkovany 

(Slovensko) 
III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Jarec Josef 1897 dragoun dragounský pluk 6 418, K   Lanžhot   náhradní setnina, 2. asistenční setnina 

Jarec Pavel 28.1.1896 desátník střelecký pluk 25 1002, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
asistenční setnina, propuštěn, má nastoupit 

službu na dráze 

Jarec Štěpán 1895   pěší pluk 3 420, K   Lanžhot   I. polní prapor 1.setnina 

Jarolím František 13.4.1896 svobodník pěší pluk 3 2113 Pitín Pitín Pitín V. polní prapor 3.setnina 

Jaroš Albert   vojín   7075 Zubří Zubří   zásobárna Brno 

Jaroš Florián 12.1.1877 vojín střelecký pluk 25 5936, K Kostelec Kostelec Kostelec voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Jaroš František 8.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1852 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 3.setnina 

Jarošek Josef 17.10.1875 vojín pěší pluk 3 6876, K Kostice Kostice Kostice propuštěn 

Jaroušek Emanuel 5.12.1896 dělostřelec střelecký pluk 25 4382 Koryčany Koryčany Koryčany sanit. 2. asis. setnina 

Jasínek Jakub 10.8.1895 četař střelecký pluk 24 582, K Nikolčice Nikolčice Hodonín telegrafist., propuštěn 

Jáša Jaroslav 1896 pěšák pěší pluk 3 4717 Kostice Kostice Kostice 
2.asistenční setnina, přechodná setnina, 

nemocnice Brno 

Jašek Augustin 23.6.1897 zákopník zák.prap.4 4342 Halenkovice Halenkovice Halenkovice VI. polní prapor 4.setnina 

Jašek Bruno 22.10.1895 desátník pěší pluk 8 6715, K Vídeň (Rakousko) Šternberg Hodonín 2.náhradní setnina, propuštěn jako něm. přísl. 

Javor František 1898 vojín střelecký pluk 25 6167 Drslavice Drslavice Drslavice V. polní prapor 1.setnina 

Javor Josef 4.8.1896 pěšák střelecký pluk 25 1897 Drslavice Drslavice Drslavice II. polní prapor 3.setnina 

Javor Metoděj     pěší pluk 3 6765 Drslavice Drslavice Drslavice 1.asistenční setnina 

Javorník Alois 21.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2623 Břeclav Břeclav Břeclav I. polní prapor  

Javorský Antonín  9.8.1897 střelec střelecký pluk 37 3976 Rakvice Rakvice Rakvice V. polní prapor 4.setnina 

Jedlička Cyril 24.5.1897 dělostřelec 13.pol.děl 1172, K Slavičín Slavičín Slavičín štábní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Jedlička Josef 14.12.1899 pěšák střelecký pluk 25 1625, K Kostelec Kostelec Kostelec VI. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Jedlička Ladislav 24.6.1897 pěšák střelecký pluk 24 1868, K Blučina Blučina Blučina III. polní prapor 2.setnina 

Jedlička Rudolf 28.10.1896 vojín 
domobranecký 

pluk 13 
7229 Poštorná (Břeclav) Uhřice Břeclav I. polní prapor  Slováckého pěšího pluku 

Jedlička Václav 12.10.1898 svobodník pěší pluk 99 1925 Borkovany Borkovany Borkovany 
1.asistenční setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Jedlička Viktor 29. 5. 1890 nadporučík střelecký pluk 20 D317 Rájec Rájec Dukovany Propuštěn do neaktivity 

Jedovnický Antonín  1891 hulán hulánský pluk 6 373, K   Bukovany   1. náhradní setnina 

Jeglík František 1889 četař 
dragounský pluk 

11 
6120 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Jelínek Bohumil 9.1.1897 střelec střelecký pluk 25 4383 Koryčany Koryčany Koryčany sanit. asis. setnina 

Jelínek Cyril 9.7.1897 střelec střelecký pluk 25 2787 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Jelínek David 1.12.1883 desátník telegr.pl. 6040 Prušánky Moravský Žižkov 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

náhradní prapor telef., tegr. četa Slovácké 

brigády 

Jelínek Eduard 26.1.1897 vojín pěší pluk 3 6484 Labuty Labuty Labuty strážní setnina, 3.asistenční setnina 

Jelínek Felix 19. 5. 1885 nadporučík pěší pluk 4 D185 Brno 
Krásno (nad 

Bečvou) 
  IV. polní prapor, velitel,  

Jelínek Jan 16. 5. 1889 nadporučík pěší pluk 8 D218 Hodonín Hodonín Hodonín Voj. důvěr. tabákové továrny v Hodoníně 

Jelínek Jaroslav 15.5.1887 vojín zdrav.5 5935, K Kyjov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, zproštěn 

Jelínek Jindřich 6.3.1890 
štábní 

šikovatel 

dragounský pluk 

11 
5581 Jimramov Jimramov Jimramov 

II. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina 

Jelínek Jindřich 1. 10. 1891 
zásob. oficiál 

nadporučík 
14. divize D299 Náměšť nad Oslavou Hodonín Hodonín Voj. zásob. Brno, odb. Hodonín 

Jelínek Josef 28.5.1896 četař střelecký pluk 30 4402 Bohuslavice Kutná Hora Bohuslavice 2.náhradní setnina 

Jelínek Štěpán 27.5.1898 vojín 202.děl.pl. 6485 Labuty Labuty Labuty 2.asistenční setnina, děl.pl. Brno 

Jelínek Tomáš 19.12.1898 pěšák pěší pluk 3 4298 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Jemelka František 8.7.1886 strážmistr   5969 Drahotuše Milenov Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Jenáček Čeněk   vojín   5604   Poštorná (Břeclav)   II. polní prapor 4.setnina, štábní setnina 

Jerentík Inocenc 23.2.1890 vojín pěší pluk 3 6283 Březová Březová Březová V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Jeřábek Blažej 28.6.1887 desátník střelecký pluk 24 4857 Krumvíř Krumvíř Krumvíř 2.náhradní setnina, štábní setnina 

Jeřábek Ferdinand 27.4.1896 pěšák pěší pluk 99 4752 Krumvíř Krumvíř Krumvíř 
1.asistenční setnina, kolářská dílna, 1. 

náhradní setnina 

Jeřábek Josef 12.4.1896 střelec střelecký pluk 24 1787, K Bořetice Bořetice Lužice 1.náhradní setnina 

Jeřábek Josef 17. 3. 1897 poručík mysl. p. č. 12 D147 
Vážany (okr. 

Slavkov) 

Vážany (okr. 

Slavkov) 
  

Cenzor pošty, 1. náhradní setnina "O", VI. 

polní prapor, okr.ní velitel Mikulova 

Jeřábek Julius 3.4.1893 desátník dragounský pluk 6 7172 Bohuňov Bohuňov Rakvice II. polní prapor 1.setnina 

Jeřábek Leopold 1894 vojín střelecký pluk 25 5754 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Jeřábek Rudolf   pěšák Ldst39 866   Lužice   Břeclav 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Jestřábík Josef 27.6.1897 dělostřelec 2.děl.pl. 3967 Boršice Boršice Boršice 
asis. setn, V. polní prapor 3.setnina, děl. 4 

Brno 

Jetelina Bedřich 3.3.1891 myslivec 
prapor polních 

myslivců 14 
943, K Lovčice Lovčice Lovčice 

strážní setnina, 1.asistenční setnina, V. polní 

prapor 3.setnina 

Jetelina Jan 17.12.1894 vojín železniční pluk 508, K Lovčice Lovčice Lovčice železniční pluk Pardubice 

Jetelina Josef 9.11.1899 dělostřelec 4. těž. Děl. 521, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, propuštěn 

Jevický Antonín  19.6.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3061 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice 

VI. polní prapor 3.setnina, zál.nemocnice  

Těšín 

Jevický Martin 17.4.1898 dragoun dragounský pluk 6 2457 Ždánice Ždánice Ždánice 
V. polní prapor 3.setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně, kárná setnina 

Ježek Alois 16.6.1897 dělostřelec 2/3 děl. 2460 Želetice Želetice Želetice 
zásobárna, V. polní prapor 2.setnina, 

děl.pl.Brno 

Ježek Jan 27.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2371 Křepice Křepice Křepice   

Ježek Jan 27.11.1897 vojín pěší pluk 3 
6909, 

3722 
Olomouc Strážnice Strážnice VI. polní prapor 1.setnina 

Ježek Jaroslav   svobodník   6217       posád. pododdíl velitel, 1.asistenční setnina 

Ježek Josef 20.2.1898 pěšák pěší pluk 3 
3888, 

5871 
Dolní Němčí Dolní Němčí 

Dolní Němčí, 

Chylice 
VI. polní prapor 1.setnina 

Ježek Karel 7.10.1892 četař střelecký pluk 25 5880 Želetice Želetice Želetice voj.vel.Kyjov 

Jindra Jan 24.6.1890 desátník pěší pluk 81 6044 Dubňany Dubňany Dubňany 1.náhradní setnina, 2.asistenční setnina 

Jindřich Jaroslav 1. 6. 1893 nadporučík střelecký pluk 7 D382 Železná Ruda Plzeň   IV. polní prapor, 3. setnina 

Jindřich Josef 26. 7. 1891 praporčík střelecký pluk 7 D384 Železná Ruda Plzeň   IV. polní prapor, 4. setnina 

Jintruch František 6.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2881a Bzenec Bzenec Bzenec propuštěn 

Jirák Antonín    svobodník   5564   Radotín   
II. polní prapor 2.setnina, štábní setnina, I. 

polní prapor 4.setnina 

Jirovský Václav 1.9.1893 desátník   5988 Ševětín Ševětín Ševětín státní hřebčinec v Hodoníně 

Job Štěpán 18.12.1897 vojín cís.mysl.pl.3 5447 Žádovice Dubňany Dubňany 
nádražní velitelství, 2.asistenční setnina, 
nemocnice Brno, posádkový pododdíl, V. 

polní prapor  

Joch Jan 1897 pěšák pěší pluk 3 1944 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 1.setnina 

Josefík František 4.5.1896 zákopník zák.pl. 1961 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

V. polní prapor 2.setnina, II.asistenční setnina, 

ženijní pluk Olomouc 

Josefík Jan 15.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1517 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
I. polní prapor 4.setnina 

Josefík Ludvík 23.8.1899 vojín střelecký pluk 25 5053, K Újezd Újezd Újezd demobilizovaný 

Judas Josef 30.09.1901 dobrovolník dobrovolník 473, K Strážovice Strážovice Strážovice setnina nováčků 

Judas Josef 19. 3. 1898 poručík střelecký pluk 25 D1 Mikulčice Mikulčice   Náhradní setnina strojních pušek 

Judas Matěj 24.2.1893 pěšák 4.děl.pl. 4979 Mikulčice Mikulčice Mikulčice setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Judas Ondřej 23.11.1889 vojín tel.pl. 5272 Mikulčice Mikulčice Mikulčice Břeclav, strážní setnina 

Juhal Antonín    vojín   6104 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
Uherské Hradiště Uherské Hradiště ke kárné setnině 

Juhál Antonín  11.4.1898 vojín střelecký pluk 25 6731 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

I. polní prapor setnina kulometů, válečná 

nemocnice Hodonín 

Juli František 18.8.1876 vojín 13.voz.div 5896, K Vracov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Julínek Stanislav 11.11.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 4123 Boršov Boršov Boršov   

Junášek František 6.11.1897 střelec střelecký pluk 25 3884 Velehrad 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Junec Jaroslav 23.4.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3742 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou VI. polní prapor 1.setnina 

Junes Josef       K   Bořetice     

Jung František   pěšák   132, K       dovolená do povolání 

Jungmann Antonín  30.8.1889 vojín tel.pl. 6560 Brno Brno - Královo Pole Brno štábní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Junoš Josef 6.10.1886 

délesloužící 

důstojnický 
zástupce 

prapor polních 

myslivců 19 
5356 Hodonín Holíč (Slovensko) Hodonín 

1.náhradní setnina, náhražní velitelství 

Hodonín, 1.asistenční setnina 

Jůnoš Ludvík 6. 10. 1886 
důstoj. 

zástupce  
Mysl.prap.č.19 D234 Hodonín Holíč (Slovensko) Hodonín I. náhradní setnina 

Juráček Cyril 1.6.1896 svobodník pěší pluk 3 2169 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina 

Juráček Jan 16.6.1881 vojín střelecký pluk 25 
7116, K, 

150 
Tvrdonice Kostice Kostice propuštěn 

Juračka František 29.8.1898 střelec střelecký pluk 25 1987 Žítková Žítková Žítková 
III. polní prapor 1.setnina, výcvik u strojních 

pušek 

Juračka František 26.12.1895 vojín střelecký pluk 25 6399 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina 

Juračka Jan 6.6.1898 pěšák pěší pluk 3 4073 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
III. polní prapor 1.setnina, náhradní setnina 

Jurak Vojtěch 21.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2049 Velký Ořechov Dobrkovice Dobrkovice III. polní prapor 3.setnina 

Jurák Ferdinand 5.6.1897 vojín střelecký pluk 25 6287 Častkov Častkov Častkov V. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Jurák Josef 9.6.1897 vojín střelecký pluk 25 6284 Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov V. polní prapor 3.setnina 

Juráň Josef 20.2.1897 pěšák pěší pluk 3 4691 Senica (Slovensko) Senica (Slovensko) Senica (Slovensko) III. polní prapor 3.setnina 

Juras František 3.10.1894 desátník pěší pluk 50 7117 Bořetice Bořetice Bořetice   

Juras Jakub 25.7.1898 střelec střelecký pluk 24 4868 Krumvíř Krumvíř Krumvíř 
VI. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, štábní setnina 

Juras Josef 1885 vojín pěší pluk 99 5755 Bořetice Bořetice Bořetice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Juras Melichar 28.12.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2614 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Jurásek Jan 26.6.1897 desátník pěší pluk 3 2600 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota III. polní prapor 2.setnina 

Jurásek Josef 15.3.1896 střelec střelecký pluk 25 3670 Krhov Krhov Krhov 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Jurásek Martin 6.11.1896 střelec střelecký pluk 14 2664 Březová Březová Březová II. polní prapor 1.setnina 

Jurča Alois 14.3.1898 desátník 13.útočný prapor 4632 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Jurča František 12.3.1894 vojín pěší pluk 94 6837 Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 4.setnina, štábní setnina 

Jurča František 5. 8. 1899 praporčík pěší pluk 10 D276 Újezd Újezd Újezd 
Polní pr. Uherský Brod, V. polní prapor, 2. 

setnina 

Jurča Jan 28.11.1899 vojín střelecký pluk 25 6630 Újezd Újezd Újezd VI. polní prapor 4.setnina 

Jurča Václav 8.10.1897 svobodník 8.děl.pl. 3560 Zlechov Zlechov Zlechov I. polní prapor 2.setnina, zběhl 

Jurčička Václav  25.10.1896 pěšák pěší pluk 3 
575 / 

574, K 
Koryčany Koryčany Koryčany 

V. polní prapor 4.setnina kulometná, asistenní 

setnina 

Jurčička Vilém 20.2.1892 střelec střelecký pluk 25 537, K Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina 

Jurčík František 1896 vojín střelecký pluk 25 6163 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Jurčík Jan 16.5.1898 střelec střelecký pluk 25 4117 
Tečovice 

(Napajedla) 
Tečovice 

(Napajedla) 
Tečovice 

(Napajedla) 
IV. polní prapor 4.setnina 

Jurčík Jan 14.9.1893 vojín pěší pluk 3 6285 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Jurek Jan 21.11.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 2619 Slavičín Slavičín Slavičín   

Juriga František 5.3.1898 střelec střelecký pluk 25 1993 Vápenice Vápenice Vápenice III. polní prapor 3.setnina 

Juriga Jan 3.6.1895 vojín pěší pluk 73 6338, K Vápenice Vápenice Vápenice 
2.náhradní setnina, V. polní prapor 4.setnina, 

1.náhradní setnina 

Juriga Janoš 1899 dobrovolník dobrovolník 3345 Kbely (Slovensko) Kbely (Slovensko) Kbely (Slovensko) 1.náhradní setnina 

Juriga Ludvík 12.8.1890 vojín vozat. 6339 Vápenice Vápenice Vápenice 2.náhradní setnina 

Juriga Štěpán 6.9.1899 vojín pěší pluk 72 6866, K 
Marchegg 

(Rakousko) 
Bzenec Bzenec propuštěn 

Jurkovič Josef 28.07.1900 dobrovolník dobrovolník 2896a Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov   

Jurkovský Arnošt 14.10.1896 svobodník pěší pluk 3 2050 Osvětimany Osvětimany Osvětimany 1.asistenční setnina 

Jurnikl Josef 27.10.1895 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 433, K Vracov Vracov Vracov přij. Kancelář přid. 

Jurnikl Josef 1.4.1897 svobodník pěší pluk 88 4887 Vracov Vracov Vracov 

přidělen jízdě, státní hřebčinec v Hodoníně, 

VI. polní prapor 3.setnina, V. prapor 

vozatajstvo, zemřel 20.3.1919 v nemocnici 

Hodonín 

Jurovatý Michal 1893 pěšák pěší pluk 72 3857 
Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Jurtík Josef 29.3.1898 vojín pěší pluk 3 6286 Strání Strání Strání 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Juruška Eduard 28. 9. 1888 poručík pěší pluk 3 D151 Tlumačov Tlumačov   
III. polní prapor, I. polní prapor, 2. setnina, 

přeložen k III. pluku Stráže svobody 

Jurůtka František 23.8.1893 desátník pěší pluk 3 5883 Kyjov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, 1.náhradní setnina 

Jurůtka Jan   svobodník   6634 Radějov Radějov Radějov 1.náhradní setnina 

Juřena Bartoloměj 15.5.1898 pěšák pěší pluk 3 3405 Halenkovice Halenkovice Halenkovice   

Juřena Jan 1893 vojín žel.14 6166 Korytná Korytná Korytná 
V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Juřeník Tomáš 15.7.1896 střelec střelecký pluk 25 5957 Šumice Šumice Šumice státní hřebčinec v Hodoníně 

Juřica Jan 26.12.1898 dobrovolník dobrovolník 
3261, 

5474 
Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina 

Juřica Karel 9.10.1895 střelec střelecký pluk 25 3448 Koryčany Koryčany Koryčany 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Juřiček Oldřich 11.5.1899 dobrovolník dobrovolník 3492a Lověšice Hodonín Hodonín propuštěn 

Juříček František 1.11.1896 svobodník žel.pl. 4133 Přerov Hodonín Hodonín II. polní prapor 2.setnina 

Juřička František 15.1.1896 pěšák střelecký pluk 25 1296, K Pulčín Pulčín Pulčín III. polní prapor 3.setnina 

Juřička Jan 4.9.1897 střelec střelecký pluk 25 3821 Popovice Popovice Popovice 
VI. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina 

Juřička Jan 16.4.1892 vojín pěší pluk 3 5056, K Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 4.setnina 

Juřík František 15.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3716 Domanín Domanín Domanín štábní setnina, puškařská dílna 

Juřík Ignác 17.11.1891 šikovatel 3.cís.mysl. 4050 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice přidělen tech. oddíl por. Horák 

Juřík Jan 21.1.1896 četař zák.prap.2 3711 Domanín Domanín Domanín 
I. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina, 

vál.nemocnice 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Juřina Jan 1.11.1896 dělostřelec 16.pol.děl.pl. 1360 Boršov Boršov Boršov propuštěn 

Kacovský Antonín  7.6.1898 pěšák pěší pluk 21 
3030, 

6562 
Vídeň (Rakousko) Humpolec Koryčany 

IV. polní prapor 1.setnina, štábní setnina, 

posádková věznice Brno 

Kačer Jan 10.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4332 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 4.setnina 

Kadlček František 24.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3666 Kunovice Kunovice Kunovice V. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Kadlček František 1.4.1897 pěšák pěší pluk 3 4020 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí jezdec. pl. č.6 Brno 

Kadlček František 1896 vojín střelecký pluk 8 6178 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Kadlček František 10.2.1897 četař střelecký pluk 25 6344 Horní Němčí Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina 

Kadlček Jan 9.3.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4023 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina 

Kadlček Josef 13.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3307 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina 

Kadlčík František 28.3.1884 desátník 3.děl.pl. 5819 Bařice Bařice   koňská nemocnice v Hodoníně 

Kadlčík Jan 8.1.1897 pěšák pěší pluk 3 2132 Biskupice Biskupice Biskupice II. polní prapor 1.setnina 

Kadlčík Jan 1896 vojín pěší pluk 3 6172 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 

Kadlčík Josef 4.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1957 Polichno Polichno Polichno   

Kadlčík Karel 4.11.1898 vojín hulánský pluk 5 5057 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 4.setnina 

Kadlec Cyril 3.7.1894 jezdec hulánský pluk 4 6838 Bořetice Bořetice Bořetice 
zásobárna, nemocnice Hodonín, II. polní 

prapor 2.setnina 

Kadlec Josef 23.3.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 9 
708, K Podivín Podivín Podivín   

Kadlec Josef 22.1.1896 pěšák pěší pluk 8 1642 Štítná Bylnice Bylnice II. polní prapor 1.setnina 

Kadlec Method 26.8.1898 střelec střelecký pluk 25 707, K Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 4.setnina 

Kadoňka Bohumil 6.8.1893 svobodník pěší pluk 8 6534 Příbram Příbram Příbram 
štábní setnina, náhradní prapor, IV. polní 

prapor telef. 

Kadrnál Jan 25.12.1899 vojín letec. odd. 6409 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kadrnka Eduard 30.10.1897 jezdec jezdectvo 4827 Starovičky Hustopeče Brumovice VI. polní prapor 2.setnina 

Kadubec Josef 25.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1714 Hroznová Lhota Rohatec Rohatec I. polní prapor 1.setnina, kurz útočné setniny 

Kafka Jan 3.6.1898 střelec střelecký pluk 25 2328 Pašovice Pašovice Pašovice II. polní prapor 1.setnina 

Kahan Stanislav  8.5.1898 pěšák pěší pluk 3 33, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Kachlíř Stanislav 1883 vojín pěší pluk 99 5763, K Bošovice Bošovice Bošovice válečná nemocnice Hodonín 

Kachník Josef 19.1.1899 vojín pěší pluk 3 5059 Nivnice Nivnice Nivnice propuštěn 

Kachyňa Karel 7.1.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1780 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 3.setnina 

Kalabus Antonín  25.9.1898 vozataj vozataj. 3306 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí 1.náhradní setnina 

Kalabus Jan 6.8.1884 střelec střelecký pluk 25 2085, K Lipov Lipov Lipov IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Kaláč Vojtěch 9.4.1898 střelec střelecký pluk 25 2772 Kouřovice Kouřovice Kouřovice zběhl 25.12.1918 

Kalandra Josef 14.09.1900 pěšák pěší pluk 93 424, K Úsobrno Úsobrno Kyjov strážní setnina, propuštěn 

Kalčík Antonín  22.4.1896 zákopník pěší pluk 62 2528 Žlutava Žlutava Žlutava III. polní prapor 1.setnina 

Kalčík Josef   pěšák pěší pluk 12 4694 Kostice Kostice Kostice odeslán k okr. dopl. vel. Znojmo 

Kalenda Bohumil  1895 pěšák pěší pluk 99 37, K   Bořetice     

Kalibán Josef 10.2.1899 pěšák 201.hor.houf. 352, K Šardice Šardice Hodonín strážní setnina, propuštěn 

Kalík Josef 15.3.1897 dělostřelec střelecký pluk 25 912 Šanov Šanov Šanov II. polní prapor 3.setnina 

Kalina Karel 12.8.1898 vojín   7062 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Kališ František 26.11.1898 střelec střelecký pluk 25 4444 Koryčany Koryčany Koryčany   

Kališ Jan 8.10.1896 pěšák pěší pluk 3 3869 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Kališ Josef 24.10.1900 vojín autom. oddíl 6825, K Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Kališ Josef 6.2.1895 svobodník pěší pluk 3 7174 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  

Kališ Pavel 8.4.1896 desátník dragounský pluk 6 4443 Koryčany Koryčany Koryčany VI. polní prapor 3.setnina, II. polní prapor  

Kalivoda Josef 21.3.1898 dělostřelec 154.pol.děl.pl. 4507 Sobůlky Sobůlky Sobůlky 
1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina, 

strážní setnina Svatobořice 

Kalivoda Josef 5.2.1885 vojín pěší pluk 3 6817 Sobůlky Sobůlky Sobůlky propuštěn 

Kalivoda Řehoř 17.11.1896 dělostřelec 2.těž.pol.děl.pl. 1184, K Kostelec Kostelec Kostelec VI. polní prapor 1.setnina, nemocnice Brno 

Kalkus Josef 10. 3. 1891 nadporučík pěší pluk 3 D83 Vlkoš Vlkoš Kelčany   

Kalma Karel 12.8.1898 pěšák pěší pluk 99 2935 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice   

Kalný Josef 20.2.1878 svobodník 8.děl.pl. 6085 Kunovice Kunovice Hustopeče 
vojenská politice Hustopeče, III. polní prapor 

2.setnina, propuštěn 

Kalús Stanislav  7.5.1896   pěší pluk 99 1807 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice I. polní prapor 1.setnina 

Kalus Vavřin 1882 pěšák   K, 138/Z Velké Pavlovice     1. náhradní setnina, propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kaluž Josef 21.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3199 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

I. polní prapor 4.setnina, barák 30, strojní 

pušky 

Kaluža Jan    pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
38, K   Strážnice     

Kalužík Antonín  13.7.1897 pěšák pěší pluk 81 1408, K Hrušky Hrušky Hrušky 
I. polní prapor 1.setnina, vál. nemocnice  

Hodonín, propuštěn 

Kalužík Emil 29.10.1899 dělostřelec 201.děl.pl. 4557, K Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 2.náhradní setnina, propuštěn 

Kalužík Jakub 16.7.1898 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 2295 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice   

Kalužík Jan 23.06.1900 dobrovolník dobrovolník 2287 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Kalužík Josef 4.6.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3639 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves propuštěn 

Kameník Rajmund 31.9.1876 desátník střelecký pluk 25 6854, K Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Kamenský Stanislav   vojín   6933 Rakvice Rakvice Rakvice 
3.asistenční setnina, 3.četa, V. polní prapor 

2.setnina 

Kamerer Josef 07.10.1900 vojín   7061, K Vídeň (Rakousko) Slavkov   VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Kampík / 

Kamp 
Václav  23.07.1901 pěšák   389, K Hodonín Hodonín Hodonín setnina nováčků, demobilizovaný 

Kaňa Josef 13.3.1897 svobodník pěší pluk 3 1154, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Kaňa Josef 11.1.1896   pěší pluk 3 2342 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
nemocnice Hodonín, VI. polní prapor 

1.setnina, 4.kul.setnina Poštorná 

Kaňa Martin 22.3.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
5177 Boleradice Boleradice Boleradice přidělen k jízdě 

Kaňa Pavel 9.4.1877 vojín děl.pl. 7095, K Kostice Kostice Kostice propuštěn 

Kaňa Štěpán 18.12.1895 četař 66. pl. H. 608, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Káńa František 22.12.1894 vojín střelecký pluk 25 6288 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Káňa Antonín  31.07.1900 pěšák pěší pluk 99 4209 Kobylí Kobylí Kobylí   

Káňa Antonín  24.4.1897 střelec střelecký pluk 24 4859 Šitbořice Šitbořice Šitbořice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Káňa Jiří 30.9.1898 pěšák pěší pluk 99 2842 Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Kandrnal Martin 1899 vojín zák.prap.1 6177 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
V. polní prapor 1.setnina 

Kaňovský Antonín  8.7.1897 pěšák pěší pluk 3 2405 Spytihněv Spytihněv Spytihněv IV. polní prapor 1.setnina 

Kaňovský František  4.6.1897 pěšák Aviat. oddíl 36, K Ratíškovice Dubňany Dubňany   

Kantůrek Jan 8.10.1886 strážmistr   5970 Hejčín Hejčín Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Kapica František 27.10.1898 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

33. ženijní prapor / 

zák.prap.3 
D5, 5338 Josefov Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice studijní dovolená 

Kapoun František 6. 4. 1878 tech. asistent 
Voj. zeměp. ústav 

Vídeň 
D242 Nová Ves u Jihlavy Kyjov Kyjov Místní vel. Kyjov 

Kapsa František 13.1.1897 svobodník pěší pluk 91 2122 Korytná Korytná Korytná 
IV. polní prapor 2.setnina, vycvičen u 

strojních pušek 

Kapsa František 5.10.1899 vojín pěší pluk 3 5688 Nivnice Nivnice Nivnice setnina kulometů 

Kapsa Josef 23.8.1891 vojín střelecký pluk 25 6294 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina 

Kapusta Josef 13.02.1900 dobrovolník dobrovolník 4828 Mikulov Mikulov Mikulov VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Karásek František 13.7.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2722, K Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Karásek Jindřich 27.3.1897 pěšák střelecký pluk 14 1718 Bořetice Kynice Bořetice IV. polní prapor 2.setnina 

Karásek Josef 8.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1862 Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Karašinský Josef 1880 vojín hulánský pluk 6 5756 Količín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Karlík Antonín  1.6.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
893 Veselí nad Moravou Vnorovy Vnorovy II. polní prapor 2.setnina, náhradní setnina 

Karlík Josef 19.3.1898 pěšák pěší pluk 3 5958 Vřesovice Vřesovice Vřesovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Karlík Štěpán 9.1.1886 vojín 125.děl.pl. 6405 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kárník Ferdinand 26. 10. 1874 domobr. setník 
Domobr. okr. vel. 

26 
D88 

Zbraslavice (Kutná 

Hora) 
Hodonín Hodonín Doplňovací velitelství 

Karský Antonín  6.6.1898 vojín pěší pluk 3 7154, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina 

Karšej 
Josef / 

Ladislav 
  

pěšák / 
desátník 

  K, 173         

Kartuš Hermann 15.07.1901 dobrovolník dobrovolník 3704, K Dubňany Dubňany Dubňany posád. pododdíl, propuštěn 

Kasábek František 12.9.1898 pěšák pěší pluk 11 2774 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 4.setnina 

Kasal Václav 7.4.1894 nápředník 12.děl.pl. 6858, K Podivín Podivín Podivín 1.asistenční setnina, propuštěn něm. národnost 

Kasálek Josef 24.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2780 Zlín Zlín Zlín 1.náhradní setnina, nemocnice Hodonín 

Kasan Jan 30.8.1887 vojín pěší pluk 3 5899 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
voj.vel.Kyjov, 1.náhradní prapor 

Kasan Josef 24.11.1883 desátník střelecký pluk 25 7048 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 

Kastner Josef 07.06.1900 dobrovolník dobrovolník 2249, K Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov Lužice VI. polní prapor 1.setnina, štábní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kastynger Leopold 25.9.1895 desátník 
dragounský pluk 

11 
5639 Uherské Hradiště Bzenec Kunovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Kasúmek František 10.10.1888 
nemocniční 

pomocná síla 
střelecký pluk 25 1380 Dubňany 

Svatobořice - 

Mistřín 
Milotice posádkové vel. Lednice 

Kašík František 31.1.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 

1439, 

5411, K 
Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Kašík Michal 23.7.1884 dragoun 
dragounský pluk 

11 
988, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 

VI. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní setnina, 

propuštěn 

Kašík Petr 5.1.1890 vojín dobrovolník 6683, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Kašík Vincenc 24.5.1898 pěšák střelecký pluk 25 3183 Komárov Komárov Komárov 
I. polní prapor 2.setnina, I. polní prapor 

4.setnina 

Kašník František 29.11.1896 svobodník pěší pluk 84 6664 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
2.náhradní setnina 

Kašník Karel 20.10.1879 vojín želez.pl. 6849, K Lednice 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Kašný Jan 5.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4422 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota strojní pušky, II. polní prapor 4.setnina 

Kašný Pavel 10.10.1892 pěšák střelecký pluk 4 5192 Dubňany Dubňany Dubňany 
vozatajský pododdíl (prap. Fornůsek), válečná 

nemocnice Hodonín 

Kašpar František 15.1.1890 strážmistr   5975 Pucov Pucov Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Kašpar Pavel 1899 pěšák 113.děl.pl. 719, K   Radějov   strážní setnina, předán 26. pl. Levica 

Kašpar Petr 28.3.1898 střelec střelecký pluk 25 1119, K Radějov Radějov Radějov I. polní prapor 1.setnina 

Kašpar Robert 18.9.1897 střelec střelecký pluk 25 3970 Břeclav Břeclav Břeclav   

Kašparec Karel 27. 10. 1889 poručík 205/L30 D284 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky 
Velit. asistenční setniny v Hrádku, velit. 

strážního oddílu ve Svatobořicích 

Kašpárek Adolf 1886 pěšák pěší pluk 81 K   Zvole Hodonín 1. náhradní setnina, propuštěn 

Kašpárek František 1897 vojín pěší pluk 3 5757 Záhorovice Záhorovice Záhorovice válečná nemocnice Hodonín 

Kašpárek Jan 11.6.1897 pěšák pěší pluk 3 2678 Záhorovice Záhorovice Záhorovice řezník válečné nemocnice 

Kašpárek Jan 15.1.1896 pěšák pěší pluk 3 4430 Babice Napajedla Napajedla VI. polní prapor 2.setnina 

Kašpárek Jaromír 11.9.1898 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 3816 Zlín Zlín Zlín   

Kašpárek Josef 23.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1635 Lipov Lipov Lipov 
I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

setnina kulometů 

Kašpařík Antonín  3.6.1896 pěšák pěší pluk 3 3964 Boršice Boršice Boršice asistenční setnina 

Kašpařík František 4.12.1896 
císařský 

myslivec 
1. cís. mysl. 1268, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Kašuba František 22.2.1895 pěšák pěší pluk 99 554, K Brumovice Brumovice Brumovice 
I. polní prapor 4.setnina strojní pušky, 

dovolená do 31.10. 

Kašuba Josef 8.1.1899 svobodník   738, K Terezín Terezín Terezín setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina 

Kavan Josef 2.2.1885 vojín zásobárna 5249 Vysoké nad Jizerou Poniklá Poniklá odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Kavka František 14.8.1890 vojín střelecký pluk 25 5327 Starý Hrozenkov Uherský Brod Uherský Brod strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Kazík Jan 1.8.1897 střelec střelecký pluk 25 3339 Suchov Suchov Suchov I. polní prapor 2.setnina 

Kazík Martin 4.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2401 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota   

Kazík Tomáš 18.9.1896 dělostřelec 10.děl.pl. 2402 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota propuštěn 

Kéda Alois 1.8.1887 šikovatel tel. odděl. 3625 Ručka Ručka Ručka 1.náhradní setnina 

Kedroň Josef 21.12.1898 myslivec 
prapor polních 
myslivců 25 

4267 Tučapy Břestek Tučapy 
I. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín 

Kelíšek Cyril 23.3.1892 vojín pěší pluk 3 6290 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 3.setnina 

Kelíšek Josef 18.9.1896 vojín 25.děl.pl. 6289 Újezd Újezd Újezd 4.děl.pl. 

Kelnia Alia   pěšák 
bos. herc. pěší pluk 

4 
842       Břeclav 

Kempa František 27.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2429 Újezdec Újezdec Újezdec   

Keňo Jan 20.7.1896 pěšák pěší pluk 3 1346 Lopeník Lopeník Lopeník II. polní prapor 1.setnina 

Keňo Jan 4.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2665 Březová Březová Březová 
II. polní prapor 1.setnina, IV. polní prapor 

4.setnina 

Kepák František 13.8.1897 pěšák střelecký pluk 25 4882 Dambořice Archlebov Šakvice VI. polní prapor 4.setnina 

Keringer Ondřej 8.12.1898 pěšák pěší pluk 99 3868 Pavlov Sedlec Sedlec   

Kerka Josef 10.4.1884 pěšák pěší pluk 99 100, K Olešnice Ždánice Ždánice   

Kern František 9.5.1899 svobodník pěší pluk 99 5196 Hustopeče Hustopeče Hustopeče IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Kern Josef 1.1.1896 svobodník 
zákopnický prapor 

č.2 
1236, K Nosislav Nosislav Nosislav 2. asistenční setnina 

Kerský Antonín  6.6.1898 pěšák pěší pluk 3 3839 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Khohn Artur 30.4.1877 vojín aut.kádr. 6977 Vídeň (Rakousko) Svitavy Svitavy propuštěn 

Kilian Karel 
9.1.1881 / 

9.1.1889 
nadporučík Bos. herc. 1 D211 Troubsko (Brno) Lužice Lužice   

Kir Martin 21.5.1896 hulán hulánský pluk 13 4352 Petrov Petrov Petrov 
2.náhradní setnina, přidělen do Břeclavi, 

štábní setnina 

Kislinger Josef 02.06.1900 svobodník 
prapor polních 

myslivců 25 
4909 Velké Karlovice Velké Karlovice Kyjov 1.náhradní setnina, propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kislingr Alois 4.1.1872 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5887, K Velké Karlovice Velké Karlovice Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Kizlink Karel 1895 
důstojnický 

čekatel 
  5450 Boskovice Boskovice Boskovice   

Klabačka Jan 3.5.1897 pěšák pěší pluk 81 1904, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Klablena Alois 21.7.1888 četař střelecký pluk 25 3503 Napajedla Hodonín Hodonín 
nádražní stráž, 1.asistenční setnina, posádková 

věznice Brno 

Klačka Florian   pěšák   182, K         

Klain František 14.4.1897 vojín pěší pluk 99 5438 Šitbořice Šitbořice Šitbořice IV. polní prapor 2.setnina 

Klajn Robert 05.05.1900 dobrovolník automob. Odd. 2490 Hodonín Uherské Hradiště Hodonín III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Klapil Osvald 22.10.1896 pěšák pěší pluk 25 2582 Uhřice Uhřice Uhřice I. polní prapor  

Klapil Osvald 1897 svobodník   7198 Uhřice Uhřice Uhřice 1.asis.prap. 

Klauda Bartoloměj 5.8.1897 desátník pěší pluk 3 3723 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou VI. polní prapor 1.setnina 

Klecanda Alois 1. 1. 1887 
voj. soud. 

kanc. akcesista 

soud. c. a k. 

inspektor gubernie 

Radom 

D144 Olomouc Klobouky Hodonín Vojenské nadvládnictví 

Klečka Alois 1896 pěšák střelecký pluk 25 823 Hodonín Hodonín Hodonín Holíč, II. polní prapor 5.setnina 

Klečka Antonín  4.1.1897 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

pěší pluk 40 
5346, 

D94 
Uhřice Uhřice Uhřice / Hodonín 

skladník náhradního praporu, VII. polní prapor 

1.setnina 

Klečka František 22.11.1895 vojín 
dragounský pluk 

11 
5897 Uhřice Uhřice Uhřice voj.vel.Kyjov 

Klečka Karel   pěšák střelecký pluk 14 824   Hodonín   Holíč, propuštěn 

Klečka Leopold 14.11.1897 pěšák pěší pluk 25 2135 Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor 1.setnina 

Klečka Tomáš 7.3.1886 pěšák pěší pluk 3 5024, K Uhřice Uhřice Uhřice skladiště náhradní  prap. 

Klein Alois 17.5.1891 četař   6525 Loštice Loštice Loštice štábní setnina, přeložen k telef. setnina  Brno 

Klein František 3.12.1896 dělostřelec 22.děl.pl. 4161 Buchlovice Buchlovice Buchlovice IV. polní prapor 4.setnina 

Klein František 1888 vojín střelecký pluk 25 5762 Prušánky Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Klein Josef   desátník   5530 Buchlovice Buchlovice Buchlovice 
válečná nemocnice Hodonín, IV. polní prapor 

4.setnina 

Klein Josef 1897 vojín   7083 Praha Praha Praha 1.asistenční setnina 

Klein Karel 6.11.1897 pěšák pěší pluk 99 1629 Měnín Měnín Měnín I. polní prapor 3.setnina 

Klein Robert 1900 pěšák   K Hodonín Břestek   III. polní prapor 2.setnina 

Klein Rudolf 1897 pěšák pěší pluk 3 409, K   Nenkovice   
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Kleiner Václav 7.12.1882 desátník 18.děl.pl. 
4753, 

5718, K 
Bělá pod Bezdězem Bělá pod Bezdězem Prostějov 

zdravotní setnina válečná nemocnice Hodonín, 

demobilizovaný 

Klempiřík Štěpán 25.4.1896 svobodník pěší pluk 3 3715 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Klenovský Bedřich 30.4.1895 vojín střelecký pluk 25 6647 Koryčany Koryčany Koryčany 2.asistenční setnina, zál.nemocnice č.3 Brno 

Klenovský Berti 30.4.1896 střelec střelecký pluk 25 4471 Koryčany Koryčany Koryčany 
jako řezník přidělen záložní nemocnici ve 

Bzenci 

Klenovský Karel 28.11.1894 vojín 4.děl.pl. 6648 Koryčany Koryčany Koryčany 2.asistenční setnina, dovolená do povolání 

Klenovský Stanislav 26.11.1897 střelec střelecký pluk 25 4374 Koryčany Koryčany Koryčany 2.asistenční setnina,I. polní prapor  

Klestil Josef 3.5.1899 vojín pěší pluk 54 6029, K Malenovice Šunvald Šunvald 
2.náhradní setnina, evidenční kancelář - 

ordonanc, propuštěn 

Klíč Josef 1.3.1882 vojín pěší pluk 8 5901, K Ždánice Ždánice Ždánice voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Klička Karel 2.8.1895 šikovatel voz.prap.6 4886 Brno Hodonín Hodonín I. polní prapor 4.setnina 

Klíčník Bohumil 21.11.1900 dobrovolník dobrovolník 
1985, 

5005, K 
Brno - Židenice Kyjov 

Brno - Židenice / 

Kyjov 
setnina nováčků, strojní pušky, propuštěn 

Klíčník Jaroslav 29.9.1897 pěšák pěší pluk 81 2319 Brno - Židenice Brno - Židenice Kyjov 1.náhradní setnina 

Klimák Bohumil 29.7.1896 pěšák střelecký pluk 25 906 Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 1.setnina 

Klimek Jan 9.9.1898 svobodník 2.děl.pl. 2675 Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 

Klimek Josef 5.11.1897 hulán hulánský pluk 6 2859 Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 

Klimek Václav 6.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1181, K Sobůlky Sobůlky Sobůlky 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Klímek František 04.10.1901 dobrovolník dobrovolník 2599 Strážnice Strážnice Strážnice propuštěn 

Klímek Martin  25.11.1899 pěšák pěší pluk 3 726, K Strážnice Strážnice Strážnice staniční pohotovost, 1. asistenční setnina 

Kliment Rudolf 15.3.1896 pěšák dragounský pluk 6 72, K Nenkovice Ždánice Ždánice   

Klimeš Antonín  1.6.1884 desátník pěší pluk 3 5176, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
válečná nemocnice Hodonín, zdravotní oddíl 

Klimeš Cyril 24.8.1896 jezdec 
dragounský pluk 4 

/ pěší pluk 99 
3070, K Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor  

Klimeš Florián 2.3.1897 pěšák pěší pluk 25 3608 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

VI. polní prapor 1.setnina, předán velitelství 

SB 

Klimeš František 1890 vojín 7.děl.pl. 5767 Diváky Diváky Diváky válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Klimeš Josef 28.03.1902 dobrovolník dobrovolník 3302 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Klinger Hugo 20.12.1886 šikovatel pěší pluk 4 4905, K Hodonín Hodonín Hodonín 
účetní poddůstojník přidělen k náhradní  

praporu 

Klobačka František 1.10.1898 vojín střelecký pluk 25 6631 Hradčovice Hradčovice Hradčovice VI. polní prapor 4.setnina 

Klobas Gustav  23.6.1896 pěšák pěší pluk 3 31, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Klobása Vavřín 17.7.1898 svobodník pěší pluk 99 2931, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Klobáska Jan 18.11.1896 četař pěší pluk 3 3714 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 4.setnina, zál. nemocnice  Brno 

Kloc František 19.2.1897 střelec střelecký pluk 24 4712 Moutnice Moutnice Moutnice VI. polní prapor 2.setnina 

Kluďák Felix 21.5.1892 pěšák pěší pluk 3 1741 Skoronice Skoronice Skoronice I. polní prapor 3.setnina 

Kluďák Štěpán 26.12.1897 dragoun dragounský pluk 3 4525 Skoronice Skoronice Skoronice III. polní prapor 4.setnina 

Kluger Alois 9.11.1894 vojín želez.pl. 6990 Břeclav Břeclav Břeclav 2.náhradní setnina 

Klumpler Josef   pěšák   1548 Ždánice Ždánice Ždánice   

Klusáček Karel 1892 praporčík   D421 
Kounice (okr. Český 

Brod) 

Kounice (okr. Český 

Brod) 
  koňská nemocnice v Hodoníně 

Klusal / 

Klusak 
Jan 11.5.1897 svobodník pěší pluk 81 1053, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, V. polní prapor 2.setnina, 

nemocnice Břeclav 

Klvaňa Michal 28.4.1896 dělostřelec 50. pol. Děl. 611, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot II. polní prapor 2.setnina 

Kmenta František 16.11.1897 horský střelec hor. Střel. P. 1 1007, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 2. asistenční setnina 

Kmenta Josef 4.8.1896 hulán hulánský pluk 13 4583, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice IV. polní prapor 4.setnina 

Kmínek František 14.3.1897 střelec střelecký pluk 25 3587 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek 
I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

četnictvo Bratislava 

Kmínek Josef 15.1.1897 zákopník zák.prap.2 3712 Domanín Domanín Domanín 
I. polní prapor 2.setnina, pochodová setnina 

kulometů 

Knapek František 15.1.1882 pěšák   K, 21/Z Vrbice Vrbice   náhradní setnina kulometů 

Knapek / 

Knápek 
František 8.5.1897 dragoun 

dragounský pluk 

10 
477, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina, četnictvo Bratislava 

Knapek Václav 10.9.1896 pěšák pěší pluk 99 1297, K Pulčín Vrbice Vrbice propuštěn 

Knápek František 17.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 1424 Dukovany Dukovany Velké Bílovice I. polní prapor 3.setnina 

Knoflíček František 1.3.1898 pěšák pěší pluk 25 2555 Šardice Šardice Šardice IV. polní prapor 1.setnina, barák 30 

Knoflíček Rudolf 19.2.1883 pěšák pěší pluk 3 3359 Dražůvky Dražůvky Dražůvky I. polní prapor 2.setnina, 3.p.pl.Kroměříž 

Knot Jindřich 21.10.1897 pěšák pěší pluk 3 1215, K Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina 

Knot Josef   vojín   6400 Nivnice     V. polní prapor 4.setnina, jezd.pl. Brno 

Knot Karel 24.9.1896 myslivec 
prapor polních 
myslivců 17 

2321 Topolná Topolná Topolná   

Knotek Jan 25.9.1898 střelec střelecký pluk 25 1299, K Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Knotek Josef 1897 vojín střelecký pluk 25 
6960, 
7120 

Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
V. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina, 

válečná nemocnice Hodonín 

Knotek Karel 26.1.1898 pěšák střelecký pluk 25 1478 Vnorovy Vnorovy Vnorovy 2.asistenční setnina 

Knotek Ondřej 22.8.1899 vojín střelecký pluk 25 6402 Strání Strání Strání V. polní prapor 4.setnina 

Knotek Šimon 14.10.1898 vojín pěší pluk 3 6407 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 4.setnina 

Kobliha Josef 14.06.1900 pěšák pěší pluk 99 4191, K Němčičky Němčičky Němčičky III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kobrus Karel 3. 9. 1891 účetní poručík pěší pluk 3 D105 Kyjov Kyjov   
Staniční velitelství Hodonín, účetní oddělení, 

účetní důstojník VI. pol. pr. 

Kobylák Antonín  15.7.1896 
vojín / 

svobodník 
střelecký pluk 14 

6106, 
6565 

Brno - Židenice Brno - Židenice Brno - Židenice 
štábní setnina, teleg.setnina Brno, V. polní 

prapor  

Kobza František 2.12.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 9 
1525 Bořetice Bořetice Bořetice II. polní prapor 4.setnina 

Kobza Metoděj 4.2.1898 pěšák pěší pluk 99 2077 Bořetice Bořetice Bořetice IV. polní prapor 2.setnina 

Kobza Václav 27.9.1898 dělostřelec 1/4 děl. pl. 4032 Želetice Želetice Želetice   

Kobzík Jar. 3.1.1894 desátník střelecký pluk 25 5185 Břeclav Břeclav Břeclav strojní pušky, 2.asistenční setnina 

Kobzík Martin 3.11.1898 svobodník pěší pluk 3 
4787, 

4846 
Kostice Kostice Kostice asistenční setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Kobzinek Karel  9.3.1895 pěšák pěší pluk 3 97, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Kobzinek Ladislav  27.6.1893 pěšák pěší pluk 3 64, K Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 2.setnina 

Kobzinek Ludvík 5. 8. 1892 praporčík těžké děl. pl. 1 D248 Ždánice Ždánice Ždánice III. polní prapor, 4. setnina 

Kocera Josef 1897 dělostřelec 22.děl.pl. 1917 Senice Senice Senice   

Kocián Josef 18.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4412 Halenkovice Halenkovice Halenkovice strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina 

Kocman Jan 14. 6. 1887 praporčík pěší pluk 49 D442 Obora (Drslavice) Havřice Havřice V. polní prapor 

Kocmánek Karel 24.12.1896 četař střelecký pluk 24 3680 Bořetice Bořetice Hodonín 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Kocourek Cyril 27.8.1896 pěšák pěší pluk 3 1294, K Pulčín Pulčín Pulčín 1. náhradní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Kocourek Jan 16.5.1892 pěšák   K, 114 Rakvice Rakvice   náhradní setnina kulometů 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kocourek Jan 16.9.1897 střelec střelecký pluk 25 3237, K Syrovín Syrovín Syrovín 1.náhradní setnina 

Kocourek Josef 19.3.1888 pěšák   K, 270/Z Kobylí Kobylí   2.asistenční setnina 

Kocurek Karel 04.01.1900 dělostřelec 54.děl.pl. 4574 Hodonín Hodonín Hodonín   

Kočárek František 27.02.1905 pěšák pěší pluk 99 K   Bošovice Bošovice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Kočařík Jindřich 10.2.1887 pěšák pěší pluk 3 212, K Koryčany Koryčany Koryčany předán 3. p. pl. 

Kočařík Valentin 14.2.1883 pěšák pěší pluk 3 213, K Koryčany Koryčany Koryčany propuštěn 

Kočařík Vilém 11.12.1899 vojín 3.jíz.děl.pl. 6510, K Koryčany Koryčany Koryčany 
V. polní prapor 3.setnina, 2.náhradní setnina, 

propuštěn 

Kočenda František 2.12.1897 střelec střelecký pluk 25 4407 Zlechov Zlechov Zlechov I. polní prapor 2.setnina 

Kočeřík Jan 08.03.1900 dobrovolník   2124 Podivín Podivín Skalica (Slovensko)   

Kočí František 8.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3919 Louka Louka Louka II. polní prapor 2.setnina 

Kočí Leopold 14.4.1894 vojín   6563 Rozkoš Rozkoš Rozkoš 1.asistenční setnina, VI. polní prapor 4.setnina 

Kočí Ludvík 10.8.1897 vojín tyrol.mysl.4 5061 Pivnice Pivnice Vlachova Lhota 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Kočí Tomáš 24.1.1896 pěšák pěší pluk 3 4150 Hluk Hluk Hluk   

Kočica František 1895 svobodník 
prapor polních 

myslivců 14 
6133 Bánov Bánov Bánov 

V. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Kočica Josef 11.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2561 Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 2.setnina 

Kočica Karel 23.1.1884 vojín 3.děln. odd. 6408 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kočina Cyril 5.7.1896 vojín 
domobranecký 

pluk 24 
6291 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina 

Kočina Karel 21.1.1898 vojín střelecký pluk 25 6292 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 3.setnina 

Kočíř Viktor 3.12.1891 dělostřelec 2.pol.děl.pl. 5302 Hodonín Čejkovice Hodonín přidělen do válečné nemocnice jako holič 

Kočiš Bartoloměj 17.8.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 3112 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Kočiš Bedřich 12.5.1896 desátník pěší pluk 3 
869, 

1673 
Lužice Lužice Lužice Holíč, VI. polní prapor 1.setnina 

Kočiš Josef 24.2.1896 střelec střelecký pluk 25 889 Vnorovy Vnorovy Vnorovy 
Holíč, I. náhradní setnina, VI. polní prapor 

4.setnina, raně broky 

Kočiš Josef 19.8.1897 svobodník pěší pluk 3 
870, 
1674, 

3572 

Lužice Lužice Lužice 
VI. polní prapor 1.setnina, automobilní odd., 

vyškrtnut z evidence 

Kodrla Josef 20.1.1896 desátník hulánský pluk 13 2988 Babice Babice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Kodulec Josef 09.02.1900 pěšák pěší pluk 25 2508 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota přidělen na barák 30, zběh 

Kohn Valter 13.8.1898 četař střelecký pluk 25 1597, K Kněždub Kněždub Kněždub 2.náhradní setnina, rok u leteckého oddílu 

Kohout Tomáš 16.6.1896 svobodník pěší pluk 3 3132 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště I. polní prapor 2.setnina 

Kohoutek Cyril 9.1.1896 střelec střelecký pluk 25 2440 Slavkov Slavkov Slavkov V. polní prapor 3.setnina 

Kohoutek František 17.3.1897 svobodník letec.kadr.auto. 2293 Dubňany Slavkov Kyjov   

Kohoutek Karel 13.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2596 Křekov Křekov Křekov III. polní prapor 1.setnina, zproštěn 

Kohucík Robert 10.3.1890 vojín pěší pluk 72 6059 
Puszta Födymesz 

(Slovensko) 

Puszta Födymesz 

(Slovensko) 
Litenčice 1.náhradní setnina 

Kohut Antonín  15.4.1898 střelec střelecký pluk 25 4469 Buchlovice Buchlovice Buchlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Kohut Ludvík 31.10.1898 vojín pěší pluk 3 6732 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina, propuštěn 

Kohut / Kohůt Oskar 6.3.1895 pěšák pěší pluk 72 1026, K Hodonín Hodonín Hodonín 2. náhradní setnina 

Kohůtek František 7.11.1897 pěšák pěší pluk 3 4022 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí štábní setnina, hudba 

Koch Jan  27.3.1893 pěšák pěší pluk 3 32, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Kolacia Matěj 29.4.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4801, K Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka 1.náhradní setnina, zásobárna 

Koláček František 21.2.1883 pěšák želez.pluk 4884, K Šardice Šardice Vrapotín VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Koláček Jan 25.9.1897 pěšák pěší pluk 3 3833 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
předán vel. SB do Břeclavi 

Koláček Josef 12.3.1893 vojín pěší pluk 3 5273 Věteřov Věteřov Věteřov 1.náhradní setnina, strážní setnina 

Koláček Josef 1879 vojín střelecký pluk 25 5758, K Horní Bečva Horní Bečva Horní Bečva válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Koláček Petr 29.6.1884 pěšák pěší pluk 3 3668 Milotice Milotice Hodonín přidělen proviantnictvu 

Kolaja František 1896 desátník pion.pr.2 1947 Osvětimany Osvětimany Osvětimany zákopnický prapor 3 Olomouc 

Kolaja Josef 13.8.1895 vojín pěší pluk 3 6293 Strání Strání Strání V. polní prapor 3.setnina, 5.mysl. Olomouc 

Kolář Alois 22.3.1898 dělostřelec 2.hor. Děl.pl. 1579 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín II. polní prapor 1.setnina 

Kolář Alois 16.6.1882 vojín pěší pluk 84 5326   Boskovice Koryčany 
1.náhradní setnina, asistenční setnina, 

propuštěn 

Kolář Antonín  16.5.1899 dobrovolník střelecký pluk 25 4532 Pozlovice Pozlovice Pozlovice   

Kolář František 26.5.1897 četař 11.pol.houf. 1645 Pozlovice Pozlovice Pozlovice 

III. polní prapor 3.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, velitelství brigády, četnictvo 

Bratislava 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kolář František 16.6.1882 pěšák pěší pluk 84 4395 Protivanov Protivanov Protivanov   

Kolář Štěpán   vojín   6913 Radvanice     III. polní prapor 2.setnina 

Kolařík Čeněk 2.9.1897 pěšák pěší pluk 3 2724 Pozlovice Pozlovice Pozlovice propuštěn 

Kolařík František 28.1.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 6501 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 

posádkový pododdíl, štábní setnina, okr.vel. 

Hodonín 

Kolařík František 20.11.1898 vojín pěší pluk 8 7167 Vyškov Vyškov Vyškov V. polní prapor , 1.náhradní setnina 

Kolařík Jan 1.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1832 Tasov Tasov Tasov I. polní prapor 4.setnina 

Kolařík Jindřich 26.3.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 1503 Luhačovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 3.setnina 

Kolařík Josef 13.1.1899 střelec   550, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Kolářík Karel 22.2.1896 dělostřelec 11.děl.pl. 2725 Pozlovice Pozlovice Pozlovice 
1.náhradní setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Kolářík Robert 7.6.1898 vojín střelecký pluk 25 6515 Doubravy Doubravy Doubravy 2.náhradní setnina, V. polní prapor 4.setnina 

Kolášek Bohumil 18.11.1887 pěšák střelecký pluk 25 4426 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) přidělen jako kuchař k náhradnímu praporu 

Kolb František 20.11.1896 pěšák pěší pluk 54 4349 
Potenbrunn 

(Rakousko) 
Něm. Lodenice Vracov IV. polní prapor 4.setnina 

Kolbinger Josef  21.11.1900 
pěšák / 

desátník 
pěší pluk 3 30, K Ostrožská Nová Ves Valašské Klobouky Jarohněvice   

Kolečkář Josef 6.5.1896 střelec střelecký pluk 25 4413 Halenkovice Halenkovice Halenkovice strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina 

Kolek František 1893 vojín pěší pluk 3 6168 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Kolek František 1898 vojín střelecký pluk 25 6169 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 

Kolek Jan 2.5.1897 střelec střelecký pluk 25 1290, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina, strojní pušky, zběh 

Kolek Josef 4.8.1898 vozataj 2.voz.pr. 4793, K Bohumilice Bohumilice Bohumilice III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Kolenčík František 15.3.1898 pěšák pěší pluk 3 
2788, 

5193 
Dambořice Dambořice Dambořice 

1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina, 

strojní pušky 

Kolesik Antonín  31.8.1897 vojín 1.děl.pl. 5386 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota ordonanc důstojnické kuchyně 

Koliba Jan 6.8.1896 střelec střelecký pluk 25 1090, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Koliba Pavel 9.6.1896 desátník pěší pluk 3 969, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 1. asistenční setnina, zproštěn  

Kolínek Leopold 6.10.1896 svobodník 2.děl.pl. 3042 Zlín Zlín Zlín V. polní prapor 2.setnina 

Kolísek Cyril 5.8.1897 zákopník zák.2 3887 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina, zběhl 

Kolísek Fabián 11.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2705 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Kolísek Jan 26.6.1897 pěšák pěší pluk 3 3989 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   

Kolísek Josef 19.3.1897 svobodník pěší pluk 3 3612 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Köllner Ferdinand 8. 12. 1888 
zásob. 

nadporučík 
pěší pluk 1 D398 Moravská Ostrava Brno   VI. polní prapor, zásob. důst. 

Kolomazník František 1.2.1897 zákopník zák.9 2527 Žlutava Žlutava Žlutava III. polní prapor 1.setnina 

Kolomazník Josef 21.8.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 3720 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 2.setnina 

Kolouch Antonín 4. 3. 1894 poručík pěší pluk 81 D69 Střelecká (Dobronín) 
Střelecká 

(Dobronín) 
  Staniční velit. v Hodoníně, VII. polní prapor 

Kolouch Viktor   svobodník pěší pluk 3 6759 Bojkovice Bojkovice Bojkovice   

Kolóvr Jan 9.8.1896 pěšák pěší pluk 3 4376 Strážnice Strážnice Strážnice   

Koluch Jaroslav 21.3.1897 šikovatel pěší pluk 3 4949 Hodonín Hodonín Hodonín 
přidělen posádkovému velitelství, štábní 

setnina 

Koluch Rudolf 6.3.1891 četař pěší pluk 3 4920 Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina, propuštěn 

Kolůch Antonín  26.10.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 2538 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice  

Hodonín 

Kolůch František 15.11.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 2537 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, zemřel 2.5.1919 v 

nemocnici Hodonín 

Kolůch Jaroslav 24. 3. 1894 poručík pěší pluk 3 D194 Hodonín Hodonín Hodonín Nádražní velitel Holíče 

Kománek Pavel 28.4.1897 dělostřelec 13.pol.děl.pl. 4703 Javorník Javorník Javorník 2.náhradní setnina, III. polní prapor 3.setnina 

Kománek Tomáš 9.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2013 Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 

Komárek Cyril   vojín   5606   Diváky   II. polní prapor 4.setnina 

Komárek František 1.10.1894 pěšák pěší pluk 3 947, K Archlebov Archlebov Archlebov asistenční setnina 

Komárek František 1893 vojín střelecký pluk 24 5766, K Němčičky Němčičky Němčičky 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Komárek Jan   vojín   5607   Diváky   II. polní prapor 4.setnina 

Komárek Josef 24.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1315, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice I. polní prapor 3.setnina 

Komárek Pavel 28.4.1897 dělostřelec 13.pol.děl.pl. 3407 Javorník Javorník Javorník III. polní prapor 3.setnina 

Komínek Bohumil 11.06.1901 dobrovolník dobrovolník 1062, K Vídeň (Rakousko) 
Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 
  VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Komínek František 4.10.1896 střelec střelecký pluk 25 1771 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina 

Komínek Josef 1894 vojín pěší pluk 3 7211 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
1.náhradní setnina 

Komínek Tomáš 27.2.1897 desátník 10.děl.pl 3020 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Komnacký Osvald 1.12.1896 pěšák   2438 Dražůvky Dražůvky Dražůvky   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Komoň František 24.10.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4042, K Kněždub Kněždub Kněždub   

Komosný Antonín  8.6.1896 pěšák pěší pluk 3 860 Lužice Lužice Lužice Břeclav, 2. náhradní setnina 

Komosný Jan 5.2.1898 pěšák 
prapor polních 

myslivců 17 
238, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Komosný Martin 12.11.1897 
desátník / 

pěšák 
pěší pluk 25 

3375 / 

857 
Lužice Lužice Lužice 

brig. velitelství Břeclav, přidělen evidenční 

kanceláři jako písař 

Komosný Petr 1890 desátník střelecký pluk 25 847   Lužice   Břeclav, propuštěn 

Končetík Filip 27.1.1897 střelec střelecký pluk 25 3089 Strání Strání Strání   

Končitek Josef 14.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2027 Strání Strání Strání I. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Koneček Rudolf 24.4.1896 pěšák pěší pluk 99 3381 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 
1.náhradní setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Koněček Jan 4.2.1896 pěšák střelecký pluk 25 4960 Mikulčice Mikulčice Mikulčice strážní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Konečný Alois 11.7.1895 pěšák střelecký pluk 23 511, K Lovčice Lovčice Lovčice 3. strážní setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Konečný Alois 24.6.1898 vojín pěší pluk 24 5448 Šitbořice Šitbořice Šitbořice IV. polní prapor 2.setnina 

Konečný Antonín  17.11.1895 pěšák pěší pluk 99 3162 Šitbořice Šitbořice Šitbořice V. polní prapor 1.setnina 

Konečný Antonín  13.6.1896 dragoun dragounský pluk 6 3689 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina, náhradní prapor 

Konečný Antonín  20.9.1899 vojín pěší pluk 3 5905 Dambořice Dambořice Dambořice voj.vel.Kyjov, zproštěn 

Konečný Antonín  13.7.1887 vojín pěší pluk 8 6621 Čejkovice Čejkovice Mutěnice 2.náhradní setnina 

Konečný Arnošt 3.1.1898 střelec střelecký pluk 25 1147, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 4.setnina 

Konečný František 29.07.1900 dobrovolník dobrovolník 422, K Kyjov Kyjov Kyjov Senica (Slovensko) 

Konečný František 12.8.1898 vozataj voz. Div. 72 897 Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina 

Konečný František 1898 desátník 
prapor polních 

myslivců 25 
1646 Luhačovice Luhačovice Luhačovice   

Konečný František 6.12.1898 pěšák pěší pluk 99 2383 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Konečný František 14.12.1896 pěšák pěší pluk 25 2570 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 1.setnina 

Konečný František 12.4.1897 dělostřelec 13.děl.pl. 3949 Chylice Chylice Chylice 2.asistenční setnina 

Konečný František 14.5.1899 vojín pěší pluk 3 5842, K Lovčice Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, okr. vel. Kyjov, propuštěn 

Konečný František 1884 svobodník 4.děl.pl.     Velké Pavlovice Velké Pavlovice 1. náhradní setnina, propuštěn 

Konečný Inocenc 18.11.1896 střelec střelecký pluk 24 2920 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Konečný Ivan 26.3.1896 pěšák pěší pluk 99 2378 Šitbořice Šitbořice Šitbořice telegraf 

Konečný Jan 13.5.1889 nápředník 25.děl.pl. 941, K Lovčice Lovčice Lovčice 1. asistenční setnina 

Konečný Jan 2.2.1896 četař telegrafní pluk 1644 Luhačovice Luhačovice Luhačovice III. polní prapor 3.setnina 

Konečný Jan 27.1.1897 dělostřelec 5.pol.děl.pl. 1659 Vnorovy Vnorovy Vnorovy 1.náhradní setnina 

Konečný Jan 9.4.1897 pěšák pěší pluk 25 2569 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 1.setnina 

Konečný Jan 2.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3645 Mutěnice Mutěnice Mutěnice V. polní prapor 4.setnina 

Konečný Jan 12.12.1896 střelec střelecký pluk 25 3870 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Konečný Jaroslav 31.12.1898 pěšák pěší pluk 3 911 Luhačovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Konečný Jaroslav 12.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1619 Čejkovice Čejkovice Ratíškovice I. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Konečný Josef   pěšák   131, K       
I. polní prapor 3.setnina, náhradní setnina 

kulometů 

Konečný Josef 14.09.1900 dobrovolník dobrovolník 663, K 

Hroznová Lhota / 

Esslingen 

(Rakousko) 

Hroznová Lhota Hroznová Lhota setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina 

Konečný Josef 11.11.1898 pěšák pěší pluk 3 915 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota   

Konečný Josef 23.3.1898 pěšák pěší pluk 3 1224, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Konečný Josef 16.8.1897 zákopník zákop.5 2798 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 4.setnina 

Konečný Josef 30.10.1896 pěšák pěší pluk 3 4536 Sazovice Sazovice Sazovice tel. setnina, 1.náhradní setnina 

Konečný Josef   vojín   5550   Žižkov   II. polní prapor 2.setnina 

Konečný Josef 29.10.1879 
vrchní zbrojíř 

II. třídy 
pěší pluk 135 7144 Lovčice Lovčice Lovčice štábní setnina 

Konečný Matěj 23.2.1896 pěšák pěší pluk 99 3439 Onačice Onačice Onačice VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Konečný Metoděj 23.2.1896 pěšák pěší pluk 99 5423 Kvasice Kvasice Kvasice VI. polní prapor 3.setnina 

Konečný Miroslav 12.9.1893 četař telef.pl. 6522 Bzenec Bzenec Bzenec 
štábní oddíl v Břeclavi, V. polní prapor 

4.setnina, nemocnice Brno 

Konečný Pavel  7.12.1899 pěšák střelecký pluk 25 237, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice II. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Konečný Štěpán 25.11.1896 dělostřelec 16.hor.děl. 1830 Kostelec Kostelec Kostelec II. polní prapor 2.setnina 

Konečný Václav 17.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 1016, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice V. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Konečný Vítek 15.6.1898 pěšák pěší pluk 37 1247, K Rakvice Rakvice Rakvice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Konečný Vladimír 15.11.1893 desátník střelecký pluk 25 4992 Dambořice Dambořice Dambořice puškařská dílna, oddíl strojních pušek 

Koníček Antonín  12.6.1896   2.děl.pl. 2335 Veletiny Veletiny Veletiny   

Koníček František 27.1.1899 pěšák pěší pluk 99 445, K Brumovice Brumovice Brumovice propuštěn 

Koníček František 1896 dělostřelec 4.děl.pl. 1933 Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Koníček František 15.8.1879 pěšák pěší pluk 3 2250 Podolí Podolí 
Berndorf 

(Rakousko) 
  

Koníček Josef 17.1.1898 střelec střelecký pluk 25 1274, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Koníček Josef 18.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1275, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Koníček Josef 24.5.1896 pěšák pěší pluk 3 1903 Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Koníček Karel 25.4.1897 dělostřelec 3.děl.pl. 1898 Drslavice Drslavice Drslavice 
II. polní prapor 3.setnina, II. polní prapor 

4.setnina 

Koníček Martin  26.06.1900 pěšák pěší pluk 99 444, K Brumovice Brumovice Brumovice IV. polní prapor 3.setnina 

Koníček Metoděj 20.8.1897 střelec střelecký pluk 25 1271, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov dovolená do povolání 

König Antonín  1898 vojín střelecký pluk 24 6974 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 1.asistenční setnina 

Konrád Ladislav  6.6.1896 pěšák pěší pluk 3 532, K Archlebov Archlebov Archlebov 1. náhradní setnina 

Konstant Rudolf 1895 svobodník pěší pluk 3 5724 Hodonín Hodonín Hodonín 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Konvička Vladimír 02.09.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 1060, K Dubňany Žeraviny Žeraviny kadet asp. Kurs, dovolená 

Kopálek František 7.11.1897 pěšák pěší pluk 81 5959 Kunovice Kunovice Kunovice 
státní hřebčinec v Hodoníně, 1.náhradní 

setnina 

Kopálek Jan 27.9.1897 svobodník střelecký pluk 25 5309 Kunovice Kunovice Kunovice strojní pušky 

Kopča Tomáš   pěšák   161, K         

Kopča Vavřin   pěšák   167, K         

Kopecký Antonín  25.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 1636 Lipov Lipov Lipov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina, četnictvo Bratislava 

Kopecký František 11.10.1879 šikovatel pěší pluk 8 3402 Oslavany Moravské Bránice Vídeň (Rakousko) 
účetní pomocník, správní komise náhradního 

praporu 

Kopeček Antonín  19.7.1897 pěšák střelecký pluk 25 588, K Stavěšice Stavěšice Karlov obuvnická dílna 

Kopeček Antonín  8.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2792 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 1.asistenční setnina, 2.náhradní setnina 

Kopeček František 31.3.1896 zákopník zák.pl.2 4143 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 1.náhradní setnina, přidělen hudbě 

Kopeček František 6.4.1897 pěšák pěší pluk 3 4435 Bukovany Bukovany Bukovany 
IV. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, nemocnice Praha 

Kopeček Jan 31.3.1886 vojín pěší pluk 3 6202, K Hovorany Hovorany Hovorany propuštěn 

Kopeček Teodor 7.11.1897 dělostřelec 24.pol.děl.pl. 2610 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 
I. polní prapor 2.setnina, útočná setnina 

Lednice 

Kopečný Jan 16.7.1898 pěšák pěší pluk 3 
576 / 

575, K 
Koryčany Koryčany Koryčany 2. asistenční setnina 

Kopečný Jan 1898 pěšák   4721     Koryčany   

Koplík Bedřich 17.8.1897 střelec střelecký pluk 25 1145, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 1. náhradní setnina 

Kopr Eduard 17.2.1898 četař střelecký pluk 25 4279 Hodonín Hodonín Hodonín strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Kopr Ferdinand 18.2.1885 pěšák pěší pluk 3 2136 Hodonín Hodonín Hodonín II. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Kopřiva Antonín  12.11.1901   střelecký pluk 25 380, K Hovorany Hovorany Hovorany setnina nováčků 

Kopřiva Ferdinand 27.5.1874 četař pěší pluk 75 7041, K České Budějovice Suchdol (Třeboň) Břeclav propuštěn 

Kopřiva František 2.7.1897 svobodník   4844 Kostice Kostice Kostice asistenční setnina 

Kopřiva František 1886 desátník dragounský pluk 6 6756 Uherský Brod Dolní Loučky   okr.vel.Kyjov 

Kopřiva František 1.9.1884 svobodník pěší pluk 99 6957 Němčičky Němčičky Němčičky demobilizovaný 

Kopřiva Jan 1897 vojín střelecký pluk 24 6411 Němčičky Němčičky Němčičky V. polní prapor 4.setnina, střel.pl.24 

Kopřiva Josef 20.3.1897 pěšák pěší pluk 3 4021 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí 
VI. polní prapor 1.setnina, předán žen. prap. 

Brno 

Kopřiva Vavřinec 6.2.1890 dragoun 
dragounský pluk 

11 
3684 Násedlovice Násedlovice Velká nad Veličkou 1.náhradní setnina 

Kopunec František 28.10.1891 desátník pěší pluk 114 6348 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 4.setnina, námořní sbor Praha 

Vršovice 

Kopunec Jan 25.7.1891 dobrovolník pěší pluk 3 3311 Bystřice Bystřice Bystřice   

Kor Bohumil 14.11.1897 nápředník těž.děl. 4835 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
2.asistenční setnina, přidělen staničnímu 

pododdílu 

Koráb Klement 12.11.1884 pěšák   K, 413/Z Boleradice Boleradice   2. asistenční setnina 

Korčák Martin 23.6.1897 dělostřelec 44.děl.pl. 4572 Kobylí Kobylí Kobylí I. polní prapor 2.setnina 

Korček Antonín  7.4.1899 pěšák pěší pluk 3 5064 Bánov Bánov Bánov propuštěn 

Korčik Ferdinand 6.1.1898 pěšák pěší pluk 3 1967 Bystřice Bystřice Bystřice I. polní prapor 2.setnina 

Kordula Jakub 17.6.1896 dělostřelec 16.hor.děl.pl. 1138, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice dovolená 

Kordulík František 10.9.1898 svobodník střelecký pluk 25 4939 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) setnina nováčků 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kordulík Matouš 10.8.1898 střelec střelecký pluk 25 2802 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 
VI. polní prapor 3.setnina, VII. polní prapor 

2.setnina 

Körner Hermann 6.11.1891 
čestný 

desátník 
pěší pluk 3 6790 Hodonín Hodonín Hodonín   

Korvas František 15.2.1898 dělostřelec 3.děl.pl. 2523 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor  

Korvas Stanislav 11.11.1897 střelec střelecký pluk 25 2891a Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek II. polní prapor 3.setnina 

Koryčánek Josef 8.7.1898 svobodník zák.prap.2 3728 Kostelany Kostelany Kostelany 2.náhradní prapor 

Kořínek Ferdinand 28.7.1897 střelec pěší pluk 25 4635 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Kořínek František 1897 dělostřelec 13.děl.pl. 1912 Ždánice Ždánice Ždánice   

Kořínek František 31.3.1897 svobodník zák.prap.2 4189 Zlechov Zlechov Zlechov 
1.náhradní setnina,III. polní prapor 4.setnina, 

nemocnice Frýdek 

Kořínek Jindřich 26.9.1894 svobodník pěší pluk 54 5584 Prostějov Prostějov Prostějov 
II. polní prapor 4.setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Kořista Josef 11.2.1893 pěšák pěší pluk 81 3394 Lišný (Nové Město) Velké Pavlovice Podivín V. polní prapor 3.setnina 

Kořítko Karel 9.12.1890 šikovatel pěší pluk 99 4936 Boskovštejn Boskovštejn Jevišovice 
štábní setnina, VI. polní prapor 4.setnina, 

propuštěn 

Kosek Emil 1896 zákopník zákop. 2435 Těmice Těmice Těmice žen.prap.3 

Kosík Martin  10.11.1896 dělostřelec 5.pol.děl.pl. 
1710, 

6975 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
Hroznová Lhota 

I. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Kosina Anton 1.6.1898 pěšák pěší pluk 99 3294 Křepice Loučka Loučka IV. polní prapor 3.setnina 

Kosina Jan 2.5.1896 pěšák pěší pluk 99 2504 Křepice Křepice Křepice propuštěn 

Kosíř Vincenc 22.8.1896 pěšák pěší pluk 99 
574 / 

573, K 
Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, okr. Vel. Kroměříž 

Kostelanský Martin 1.12.1897 dělostřelec 12.děl.pl. 5404, K Kuželov Kuželov Kuželov 1.náhradní setnina, přidělen do nemocnice 

Kostelník František 28.1.1899 vojín střelecký pluk 25 6401, K Prakšice Prakšice Prakšice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kostiha František 17.09.1900 dobrovolník dobrovolník 4953 Boršov Boršov Boršov setnina nováčků, štábní setnina, propuštěn 

Kostiha František 18.4.1890 vojín pěší pluk 3 5373 Věteřov Věteřov Věteřov okr.ní velitelství v Kyjově 

Kostiha Josef 4.9.1898 desátník střelecký pluk 25 3972 Kyjov Kyjov Kyjov 2.náhradní  setn, štábní oddíl - kurýr 

Kostiha Josef  3.4.1895 pěšák   34, K Nechvalín Nechvalín Nechvalín   

Kostiha Karel 14.10.1899 dělostřelec 59.děl.pl. 4719, K Kostice Kostice Koryčany propuštěn 

Kostiha Štěpán 18.11.1899 vojín hulánský pluk 5 5904 Ostrovánky Ostrovánky Ostrovánky voj.vel.Kyjov, zproštěn 

Kostil Karel 14.10.1898 dělostřelec 59.těž.houf.pl. 4763 Koryčany Koryčany Koryčany   

Kostílek Antonín  8.10.1897 zákopník střelecký pluk 25 3142 Žeravice Žeravice Žeravice VI. polní prapor 1.setnina 

Kostka František 18.11.1898 vojín pěší pluk 3 6684 Lanžhot Lanžhot Lanžhot koňská nemocnice v Hodoníně 

Kostka Jan 1.9.1896 myslivec 
prapor polních 
myslivců 25 

999, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot II. polní prapor 1.setnina 

Kostka Jan 20.12.1896 vojín pěší pluk 3 6057 Horní Jasenka Horní Jasenka Horní Jasenka koňská nemocnice v Hodoníně 

Kostka Josef 22.6.1897 pěšák pěší pluk 3 2643 Cichov Cichov Cichov   

Kostka Stanislav 13.11.1898 pěšák pěší pluk 3 3081 Brumov Brumov Brumov propuštěn 

Kostrhoun Jan 19.11.1898 vojín pěší pluk 99 5320 Těšany Těšany Těšany 
V. polní prapor  setnina kulometů, 1.strážní 

setnina 

Kostrhun Alois 12.8.1899 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
2823 Bučovice Bučovice Bučovice stráž cukrovaru 

Kostrhun Cyril 4.1.1892 pěšák střelecký pluk 25 4978, K Mikulčice Mikulčice Mikulčice setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Kostrhůn František 04.12.1900 vojín pěší pluk 10 7110 Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Kostrhůn Jan 29.7.1897 pěšák pracovní oddíl 977, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
štábní setnina, II. polní prapor 1.setnina, V. 

polní prapor 3.setnina 

Kostrhůn Josef 21.12.1897 pěšák pěší pluk 3 3696 Nová Ves Nová Ves Nová Ves II. polní prapor 3.setnina 

Kostrhůn Josef 04.12.1900 vojín střelecký pluk 25 5843 Kyjov Kyjov Kyjov 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, okr. vel. Kyjov, posád. vel. 

Kyjov 

Kostrhůn Pavel 28.7.1897 

důstojnický 

čekatel / kadet 
aspirant 

pěší pluk 3 
5344, 

D81 
Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Koš / Kos František 20.09.1900 vojín pěší pluk 3 6809, K Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Košábek Bohumil 17. 9. 1890 nadporučík san. odd. 19 D313 Velké Bílovice Velké Bílovice   Studijní dovolená 

Košelík Rudolf 25.7.1899 dobrovolník střelecký pluk 25 1757, K Bylnice Bylnice Bylnice 
II. polní prapor 2.setnina, štábní setnina, 

propuštěn 

Košíček Adolf 
26.7.1890 / 

26.3.1890 

důstojnický 

čekatel / kadet 
aspirant 

pěší pluk 56 
5351, 

D157 
Rybníky Rybníky Rybníky   

Košík Pavel 31.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1537 Tasov Tasov Tasov I. polní prapor 4.setnina 

Košíř Alois 10.5.1897 vojín želez. odděl. 4377 Koryčany Koryčany Koryčany 2.asistenční setnina 

Košťál Metoděj 5.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2172 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 2.setnina 

Košťál Miloslav 1886 vojín střelecký pluk 11 6802 Chrudim Stračov Kyjov propuštěn 

Košťál Václav  1897 desátník   318, K 
Podlasky (okr. 

Roudnice) 

Podlasky (okr. 

Roudnice) 

Podlasky (okr. 

Roudnice) 
2. náhradní setnina, brigádní hudba 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Koštuřík Pavel 17.07.1900 dobrovolník   2178 Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) Holíč (Slovensko) setnina nováčků, státní hřebčinec v Hodoníně 

Košulič Antonín  29.5.1891 šikovatel střelecký pluk 5 3103 Kobylí Kobylí Kobylí 
náhradní setnina kulometů, přivtělen jako 

zbrojní mistr první třídy k náhradní  Praporu 

Košulič František 16.8.1897 pěšák pěší pluk 99 1396 Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 3.setnina 

Košulič František 10.12.1898 svobodník střelecký pluk 24 1518 Brumovice Brumovice Brumovice I. polní prapor 1.setnina, setnina kulometů 

Košulič Jakub 24. 7. 1897 poručík pěší pluk 18 D134 Hovorany Hovorany Hodonín Prapor "Malík", I. polní prapor, 3. setnina 

Košulič Jan 6.7.1899 pěšák   377, K Hovorany Hovorany Hovorany setnina nováčků, propuštěn 

Košulič Petr 1.6.1882 pěšák střelecký pluk 25 579, K Hovorany Hovorany Hovorany propuštěn 

Košut Jakub 27.07.1901 dobrovolník dobrovolník 1591 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 1. náhradní setnina, propuštěn 

Košut Jan 1896 pěšák střelecký pluk 25 188, K   Dolní Bojanovice   štábní setnina 

Košut Jan 9.6.1897 vojín 4.děl.pl. 6021, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves státní hřebčinec v Hodoníně, zproštěn 

Košut Michal 2.10.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 968, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Kot Richard 25.11.1897 
myslivec / 

pěšák 

prapor polních 

myslivců 25 / pěší 

pluk 25 

3167, 

4935, K 
Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 

VI. polní prapor 2.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina 

Koťa Tomáš 19.3.1886 desátník zásob. sbor 5186 Žďárec Žďárec Brno odbočka vojenské zásobárny 

Kotačka František 1.12.1898 pěšák pěší pluk 3 3236 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 
VI. polní prapor 2.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina 

Kotačka Jan 31.5.1896 střelec střelecký pluk 24 2804 Přibice Přibice Přibice III. polní prapor 2.setnina 

Kotas Bohumil 1897 desátník pěší pluk 54 5715, K Dřevohostice Drahotuše Drahotuše 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Kotas Petr 29.5.1898 dragoun dragounský pluk 6 3634 Písek Písek Písek státní hřebčinec v Hodoníně, zběhl 

Kotásek Alois 27.7.1896 svobodník pěší pluk 3 3567 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina 

Kotásek Bohumil 8.11.1887 vojín střelecký pluk 25 5492 Bojanovice Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 
2.náhradní setnina, 1.náhradní setnina, 

posádková věznice 

Kotásek František 31.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3224 Lanžhot Lanžhot Lanžhot VI. polní prapor 1.setnina 

Kotásek Jan 24. 11. 1896 praporčík pěší pluk 3 D90 Lužice Lužice Lužice Doplňovací velitelství v Lednici 

Kotásek Jaroslav 17.3.1899 střelec střelecký pluk 25 4989, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) propuštěn 

Kotásek Josef 13.02.1902 pěšák   393, K Mikulčice Nový Poddvorov Nový Poddvorov setnina nováčků 

Kotásek Josef 2.5.1898 střelec střelecký pluk 25 1143, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 
2. asistenční setnina, VI. polní prapor 
2.setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Kotásek Josef 19.02.1901 vojín pěší pluk 3 6597, K Mikulčice Nový Poddvorov Nový Poddvorov 1.náhradní setnina, propuštěn 

Kotásek Karel 01.01.1902 dobrovolník   1874, K Hodonín Hodonín Hodonín 1.asistenční setnina, propuštěn 

Kotásek Martin  13.10.1897 dělostřelec 16.hor.děl.pl. 1009, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Kotásek Matouš 21.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4338 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice IV. polní prapor 4.setnina 

Kotásek Pavel 24.6.1897 pěšák pěší pluk 99 1005, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně, zproštěn 

Kotásek Rudolf 1899 pěšák pěší pluk 3 241, K   Dolní Bojanovice   VII. polní prapor 4.setnina 

Kotásek Tomáš 13.12.1898 pěšák pěší pluk 3 790 Dubňany Dubňany Dubňany 
II. polní prapor 2.setnina, 18.12. zproštěn 

služby 

Kotásek Vladimír 02.01.1901 dobrovolník dobrovolník 3615 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice)   

Kotášek Antonín  1889 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6588 Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Kotek František 18.2.1898 střelec střelecký pluk 25 1116, K Vracov Vracov Vracov vojenská policie Prešov 

Kotek Jan 24.4.1899 střelec střelecký pluk 25 5157 Polešovice Polešovice Polešovice propuštěn 

Kotek Josef 14.4.1889 vojín pěší pluk 3 5840 Újezdec Újezdec Újezdec 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, asistenční setnina, propuštěn 

Kotek Radoslav 1.7.1897 střelec střelecký pluk 25 1377 Kyjov Kyjov Kyjov V. polní prapor 3.setnina 

Koten Bedřich 30.9.1891 střelec střelecký pluk 25 2366 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 2. náhradní setnina , augmentační skladiště 

Kotík Josef 3.4.1898 pěšák pěší pluk 3 3595 Březnice Březnice Březnice VI. polní prapor 1.setnina 

Kotlaba Josef 7.3.1897 dragoun dragounský pluk 6 2412 Spytihněv Spytihněv Spytihněv IV. polní prapor 1.setnina, škola podd. 

Kotrba Leopold 10.10.1894 svobodník pěší pluk 3 3708 Kostice Kostice Kostice 
1.asistenční setnina, stan. pododdíl, přeložen 

útočný kurz 

Kotůč František 21.4.1889 pěšák voz. div. č.2 122, K Ježov Moravany Moravany   

Kotzmann Jan 1887 kadet aspirant pěší pluk 49 6109 Havřice Drslavice Havřice V. polní prapor 1.setnina 

Koudela František 30. 11. 1885 poručík střelecký pluk 29 D386 Beztahov, Sedlčany 
Mezimostí (okr. 

Třeboň) 
  V. polní prapor, 4. setnina,  

Koudela Jan 1.7.1896 vojín střelecký pluk 25 
2337, 

5141 
Záhorovice Záhorovice Záhorovice 1.náhradní setnina, nemocnice Brno 

Koudela Jan 27.12.1898 svobodník zdrav.odděl.1 5656 
Smolina (Valašské 

Klobouky)  
Valašské Klobouky Valašské Klobouky III. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Koudela Josef   svobodník   7106       III. polní prapor  

Koudelík Josef 21.8.1898 dělostřelec 50.děl.pl. 2130 Komňa Komňa Komňa II. polní prapor 1.setnina 

Koukal František 1887 vojín střelecký pluk 24 5765 Kobylí Kobylí Kobylí 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Koukal Jan 23.12.1893 pěšák pěší pluk 99 4441 Biskupice Biskupice Biskupice I. polní prapor  

Koupý Tomáš 14.4.1875 vojín střelecký pluk 25 5900 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Kouřil František 1896 pěšák 12.děl.pl. 106, K Strážovice Strážovice Strážovice   

Kouřil František 1899 pěšák střelecký pluk 25 292, K Vlkoš 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 

Kouřil Jan   pěšák   4991       
setnina nováčků, 1. náhradní setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina 

Kouřil Martin 1896 šikovatel   6950, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, strojní pušky 

Kouřil Matěj / Pavel 24.2.1895 pěšák střelecký pluk 25 751, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 

Kouřil Matěj 21.2.1897 střelec střelecký pluk 25 4434 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 4.setnina 

Kouřil Štěpán 3.1.1896 dobrovolník 
dragounský pluk 

11 
2503 Čeložnice Čeložnice Čeložnice asistenční setnina, propuštěn 

Koutný Antonín  12.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1820 Vacenovice Vacenovice Vacenovice 1.náhradní setnina, I. polní prapor 1.setnina 

Koutný Rudolf 27.7.1899 dělostřelec 2.děl.pl. 79, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Kováč Karel 31.8.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 4548 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 2.setnina 

Koval Stanislav 13.10.1897 desátník pěší pluk 3 3046 Brno Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Kovalčík František 10.8.1897 střelec střelecký pluk 25 1585 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky I. polní prapor 1.setnina 

Kovanda Štěpán 26.3.1898 svobodník pěší pluk 14 687, K Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 2.setnina, dovolená 

Kovář Bohuslav   vojín   7070       zásobárna Brno 

Kovář František 2.2.1898 pěšák pěší pluk 3 4264 Stupava Stupava Stupava   

Kovář Jan   pěšák   160, K         

Kovář Jan 16.12.1896 pěšák pěší pluk 3 2011 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka III. polní prapor 2.setnina 

Kovář Josef 2.1.1899 střelec střelecký pluk 25 3631, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Kovář Josef 2.1.1899 vojín střelecký pluk 24 5664 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 2.náhradní setnina 

Kovář Josef 19.3.1872 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
5841 Stupava Stupava Stupava 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Kovář Martin  1.2.1896 střelec střelecký pluk 25 1964 Kuželov Kuželov Kuželov III. polní prapor 2.setnina 

Kovář Mikuláš   svobodník   157, K         

Kovařík František 1.10.1898 pěšák pěší pluk 3 800   Mikulčice   
strojní pušky, I. polní prapor 3.setnina, 

zákopnický prapor č.3 Brno 

Kovařík Josef 1892 pěšák střelecký pluk 25 91, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Kovařík Josef 28.8.1898 pěšák pěší pluk 99 2709 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 1.setnina 

Kovářík Bohuslav 10.11.1900 dobrovolník dobrovolník 1194, K Dolní Dubňany Dolní Dubňany Dolní Dubňany setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina 

Kovářík Čeněk 18.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1249, K Rokytnice Rokytnice Rokytnice střel. Pl. Č. 25 

Kovářík František 1.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3201 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

I. polní prapor 4.setnina, barák 30, strojní 

pušky 

Kovářík František 2.6.1895 střelec střelecký pluk 25 4983 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 
strážní setnina, V. polní prapor 2.setnina, VII. 

polní prapor 2.setnina 

Kovářík František 24.12.1898 vojín želez. pl. 5657 Vrbětice Vrbětice Vrbětice   

Kovářík Jan 14.12.1889 střelec střelecký pluk 24 896 Brumovice Brumovice Brumovice náhradní  Setnina kulometů, dovolená 

Kovářík Josef 13.9.1891 desátník 
dragounský pluk 

11 
5181 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 

jízdní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

kárná setnina 

Kovářík Karel  1876 pěšák 
prapor polních 
myslivců 25 

258, K   Jestřabice     

Kovářík Stanislav 19. 7. 1885 poručík těžké dělostř. č.7 D203 
Nenakonice (okr. 

Olomouc) 

Věrovany (okr. 

Přerov) 
Přerov pobočník III. polního praporu 

Kozáček Jan 12.7.1898 dělostřelec 24.děl.pl. 4098 Bzová Bzová Bzová 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Kozák Anastasius 2.3.1892 četař pěší pluk 3 5521 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky hudba 

Kozák František 23.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1449 Skoronice Skoronice Skoronice I. polní prapor 3.setnina 

Kozák František 1.1.1886 pěšák želez.oddíl 4929 Ořechovičky Ořechovičky Hrušky přidělen exposituře (Kárník) 

Kozák Jakub 14. 11. 1898 
důstoj. 

aspirant 
pěší pluk 47 D302 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
u nadlékaře Dr. Ryšavého 

Kozák Jan 18.6.1897 dragoun dragounský pluk 6 1734 Vlkoš Vlkoš Vlkoš II. polní prapor 3.setnina, štábní setnina 

Kozák Martin 17.10.1897 pěšák střelecký pluk 24 2506 Křepice Křepice Křepice 
přidělen ke kuchyni sanitního odd.válečná 

nemocnice  

Kozel Jiří 23.4.1896 pěšák pěší pluk 3 2781 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 4.setnina 

Kozel Josef 20.3.1896 pěšák pěší pluk 39 3186 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) 1. náhradní setnina, nemocnice Brno 

Kozlík Jan 20.7.1898 desátník střelecký pluk 37 1231, K Pohořelice Bratčice Bratčice V. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kozmík František 10.12.1897 pěšák střelecký pluk 25 3282 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice VI. polní prapor 1.setnina 

Kozumplík František 05.08.1900 pěšák pěší pluk 3 4804, K 
Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 
VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Kozumplík Tomáš 26.11.1898 střelec střelecký pluk 25 3746 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou I. polní prapor 1.setnina, předán velitelství SB 

Kozyc Štěpán 1896 vojín 
15. honvédský 

pluk 
6242 Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) 

V. polní prapor 1.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina, nemocnice Brno 

Kožela Antonín  2.8.1898 střelec střelecký pluk 25 2901 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek 
V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

nemocnice Hodonín 

Kožela František 9.8.1898 pěšák pěší pluk 3 2893a Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek II. polní prapor 3.setnina 

Kožený Jan 12.10.1896 svobodník hulánský pluk 13 3504, K Hodonín Hodonín Hodonín 
nádražní stráž, 1. asis. setnina, 1. strážní 

setnina, vojenská policie Slovensko 

Kožušník František 1895 pěšák   4720, K Kostice Kostice Ježov 2.asistenční setnina, propuštěn 

Kožušník František 28.8.1899 vojín střelecký pluk 25 6486, K Labuty Labuty Labuty ubytovací kancelář 

Kožušník Štěpán 25.12.1898 dělostřelec 25.pol.děl.pl. 4803 Vážany Vážany Vážany 
1.náhradní setnina, zásobárna, přeložen 

4.děl.pl.Brno 

Krahula František 3.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3049 Žeravice Žeravice Žeravice VI. polní prapor 1.setnina 

Krahulec Gustav 28.7.1897 pěšák pěší pluk 3 4593 Křenov Křenov Křenov 1.stráž.setnina, pododdíl posád.velitelství 

Krahulík Alois 30.3.1896 dragoun dragounský pluk 5 2397 Příkazy Příkazy Příkazy VI. polní prapor 1.setnina 

Krahulík František 12.12.1896 dělostřelec 154.děl.pl. 1563 Lidečko Lidečko Lidečko II. polní prapor 1.setnina 

Krahulík František 12.10.1898 dělostřelec 122.děl.pl. 2629 Příkazy Příkazy Příkazy VI. polní prapor 1.setnina 

Krahulík Josef 22.7.1898 dělostřelec 4. děl. Pl. 1258, K Poteč Poteč Poteč 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Krachůnek František 1.12.1896 pěšák pěší pluk 25 2477 Pašovice Pašovice Pašovice   

Krajča František 10.10.1896 pěšák pěší pluk 3 3295 Řetěchov Řetěchov Řetěchov   

Krajča František 13.2.1893 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6406 Biskupice Řetěchov Řetěchov V. polní prapor 4.setnina 

Krajča Jan 4.9.1897 vojín 22.děl.pl. 5427 Bánov Bánov Bánov VI. polní prapor 3.setnina 

Krajča Josef 21.4.1897 pěšák pěší pluk 3 1958 Polichno Polichno Polichno II. polní prapor 1.setnina 

Krajča Josef 4.9.1897 dělostřelec 2.děl.pl. 4229 Bánov Bánov Bánov 1.náhradní setnina 

Krajček Alois   vojín   6743 Šanov Bojkovice Bojkovice   

Krajíček Alois 26.11.1896 pěšák 
prapor polních 

myslivců 1 
1683 Šanov Šanov Šanov II. polní prapor 3.setnina 

Krajíček Alois 12.10.1897 střelec hor.střel.pl.1 1798 Luhačovice Luhačovice Luhačovice V. polní prapor  

Krajíček Josef 24.12.1882 vojín 1.těž.děl.pl. 6410, K Luhačovice Luhačovice Luhačovice 
V. polní prapor 4.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Krajsa Antonín  30.1.1898 vojín cís.mysl.pl.1 5062 Havřice Havřice Havřice 
V. polní prapor  setnina kulometů, nemocnice 

Hodonín 

Krajsa Jan 16.6.1894 desátník střelecký pluk 25 6252 Havřice Havřice Havřice 
V. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Krajsa Josef 24.3.1892 pěšák pěší pluk 3 5069 Havřice Havřice Havřice válečná nemocnice Hodonín 

Krakovec Jan 1898 desátník střelecký pluk 25 3320 Kostelec Kostelec Kostelec 
VI. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina, 1.náhradní setnina 

Krakovič Jan 8.3.1896 střelec střelecký pluk 25 3831 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Krakovič Jaroslav 27.4.1898 pěšák vzduchoplav. Odd 979, K Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 4.setnina 

Král František 6.2.1896 pěšák pěší pluk 8 2055 Dambořice Dambořice Dambořice 1.náhradní setnina 

Král František 1893 čestný četař pěší pluk 3 5712 Hodějov Zdounky Svolšina válečná nemocnice Hodonín 

Král Jan 2.10.1898 dělostřelec 10.děl.pl. 4221 Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Král Matěj 7.6.1896 vojín pěší pluk 3 5680 Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina 

Král Tobiáš 20.1.1897 střelec střelecký pluk 24 2879 Těšany Těšany Těšany 
IV. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

2.setnina 

Králíček František 1.12.1896 dragoun dragounský pluk 9 594, K Brumovice Hodonín Hodonín 1. asistenční setnina, všechny kurzy 

Králíček Jan 9.4.1897 pěšák střelecký pluk 25 1905 Vlčnov Vlčnov Vlčnov   

Králík Augustin 27.7.1890 vojín pěší pluk 1 7016 Náměšť Otratice Hodonín 2.náhradní setnina 

Králík Cyril 1.6.1897 svobodník střelecký pluk 24 1232, K Bratčice Bratčice Bratčice IV. polní prapor 3.setnina 

Králík František 21.12.1897 střelec střelecký pluk 25 1797 Jestřabí Jestřabí Jestřabí 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina, strojní pušky 

Králík František 10.12.1894   pěší pluk 3 4014 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Králík František 1896 vojín tyrol.střel.1 6170 Lopeník Lopeník Lopeník 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Králík František 1897 poručík pěší pluk 3 D444 Bohuslavice     
Od posádkového vel. v Břeclavi přidělen I. 

pol. praporu 

Králík Jan   pěšák pěší pluk 3 781   
Svatobořice - 

Mistřín 
  I. polní prapor 1.setnina 

Králík Jan 28.4.1894 četař pěší pluk 99 5066 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 1.setnina 

Králík Karel 23.1.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2885 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Králík Martin    pěšák pěší pluk 3 810   Hodonín   dovolená do povolání 

Králík Štěpán 28.9.1896 četař pěší pluk 3 5068 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 3.setnina 

Králík Tomáš   vojín   6939 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 4.setnina 

Královič Alois 21.11.1900 pěšák pěší pluk 72 3543 Čáry (Slovensko) Čáry (Slovensko) Čáry (Slovensko) 
I. polní prapor 2.setnina, přeložen k 72.pl. do 

Bratislavy 

Kramář Čeněk 18.7.1897 dělostřelec 46.děl.pl. 2883 Záhorovice Záhorovice Záhorovice III. polní prapor 1.setnina 

Kramář Karel 15.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2867 Vlčnov Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Kramář Vavřín 13.8.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 2868 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Krämer Viktor  26.2.1869 šikovatel   183, K     Břeclav 3. asistenční setnina, předán 8. p. pl. Brno 

Krang František   pěšák   807   Hodonín     

Krásenský Jan 1890 pěšák střelecký pluk 2 253, K   
Bystřice (okr. Nové 

Město) 
    

Krásný Josef 13.3.1899 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6896, K Kostice Kostice Kostice propuštěn 

Kratěna Ludvík 1894 četař pěší pluk 3 6113 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 3.setnina 

Krátký Alois 21.8.1897 svobodník pěší pluk 54 3754 Ivaň Ivaň Ždánice IV. polní prapor 2.setnina 

Krátký Augustin 21. 8. 1894 poručík pěší pluk 102 D251 Bojkovice Hodonín Hodonín Ubytovací kancelář, Strážní setnina 

Krátký Eduard 1.6.1897 pěšák pěší pluk 3 2778 Salaš Salaš Salaš IV. polní prapor 1.setnina 

Krátký Josef 6. 3. 1892 poručík pěší pluk 11 D180 Brumovice Brumovice   Asistenční setnina, IV. polní prapor, 3. setnina 

Kratochvíl Antonín  18.1.1898 pěšák střelecký pluk 25 1660, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice správní kanc.náhradní pr., propuštěn 

Kratochvíl František 6.3.1894 svobodník pěší pluk 3 232, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
I. polní prapor 3.setnina, nemocen - 

nemocnice v Hodoníně 

Kratochvíl František 8.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1397 Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Kratochvíl František 20.5.1898 svobodník 4.děl.pl. 1982 Vřesovice Vřesovice Vřesovice 
II. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

2.setnina 

Kratochvíl František 14.3.1898 dobrovolník dobrovolník 3609 Moravany Moravany Moravany 
I. polní prapor 4.setnina, III. polní prapor 

2.setnina 

Kratochvíl Jakub 26.4.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 2869 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Kratochvíl Jan 08.04.1900 dobrovolník dobrovolník 491, K Dubňany Dubňany Dubňany VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Kratochvíl Jan 16.3.1896 pěšák 
domobranecký 

pluk 25 
1871 Blučina Blučina Blučina 

II. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Kratochvíl Josef 22.12.1898 desátník pěší pluk 3 994, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asistenční setnina 

Kratochvíl Josef 14.9.1896 hulán pěší pluk 13 
3610, 

6805 
Moravany Moravany Moravany II. polní prapor 1.setnina 

Kratochvíl Josef 22.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4489, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice VI. polní prapor 2.setnina 

Kratochvíl Josef 24.5.1885 vojín pěší pluk 3 5845, K Bukovany Bukovany Bukovany 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Kratochvíl Ludvík  16.11.1898 střelec střelecký pluk 25 1209, K Morkůvky Dambořice Morkůvky střel. Pl. Č. 25 

Kratochvíl Petr 13.4.1896 střelec střelecký pluk 25 4585 Mutěnice Mutěnice Mutěnice IV. polní prapor 2.setnina 

Kratochvíla Jan 14.5.1896 hulán hulánský pluk 13 4584 Mutěnice Mutěnice Mutěnice IV. polní prapor 4.setnina 

Kraus Eda 2. 9. 1897 poručík střelecký pluk 25 D197 Vsetín Vsetín Rohatec 
V. polní prapor, setnina strojních pušek - 

velitel 

Kraus Jan 2. 1. 1895 poručík pěší pluk 21 D376 Olomouc 
Jedovnice (p. 

Boskovice) 
  I. polní prapor, 1. setnina 

Kraus Josef 9.9.1896 střelec střelecký pluk 24 2031 Morkůvky Morkůvky Morkůvky IV. polní prapor 2.setnina 

Kraus Martin  15.11.1899 šofér aut. oddíl 661, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Kraus Matěj 24.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2144, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota V. polní prapor 1.setnina 

Krautschneider Rudolf 1893 četař pěší pluk 81 5708 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Kraváček Antonín  2.3.1896 vojín střelecký pluk 25 5394 Spytihněv Spytihněv Spytihněv IV. polní prapor 1.setnina 

Kraváček Jan 2.3.1896 pěšák střelecký pluk 25 2540 Spytihněv Spytihněv Spytihněv   

Krbek Hubert 13.10.1898 zákopník zák.pl.2 1951 Měnín Měnín Měnín koňská nemocnice v Hodoníně 

Krč Jan 19.5.1898 pěšák střelecký pluk 25 2210 Návojná Návojná Návojná III. polní prapor 2.setnina 

Krčil Stanislav 28. 5. 1873 nadporučík dom p. p. č. 34 D372 Hroby (okr. Teplice) 
Malčina (okr. 

Čáslav) 
Kyjov Propuštěn do neaktivity 

Krčka Stanislav  9.11.1897 pěšák střelecký pluk 24 1878 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina 

Krecman 
Matyáš / 

Matěj 
10.2.1899 zákopník 

zákopnický prapor 

č.2 
1265, K Polešovice Polešovice Polešovice propuštěn 

Krechler Karel   vojín   5551   Brno   
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Kreidl Adolf 28.6.1884 vojín pěší pluk 3 5839 Poškov Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Kreidl Jaroslav 9.1.1895 poručík pěší pluk 3 D315 Kyjov Kyjov Kyjov Propuštěn do neaktivity 

Krejča Ferdinand 23.10.1897 pěšák pěší pluk 3 1717 Kvítkovice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina 

Krejča Josef 21.7.1888 
štábní 

šikovatel 
voz.div.2 6243 Ohrazenice Ohrazenice Ohrazenice V. polní prapor 3.setnina, státní hřebčinec 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Krejčí František 17.4.1899 vojín pěší pluk 81 5336 Klobouky Klobouky Klobouky 
V. polní prapor  setnina kulometů, VII. polní 

prapor 1.setnina, 1. náhradní  setnina 

Krejčí František 5.3.1893 svobodník tel.pl. 6535 Tišnov Tišnov Tišnov štábní setnina 

Krejčí Jan 25. 5. 1892 nadporučík pěší pluk 81 D337 
Březejc (okr. Velké 

Meziříčí) 

Březejc (okr. Velké 

Meziříčí) 
Břeclav vel. štábní čety SB v Břeclavi 

Krejčí Karel 28. 3. 1886 nadporučík pěší pluk 3 D368 Lednice 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Jevany Propuštěn do neaktivity 

Krejčíř Ferdinand 1899 vojín žel.pl. 6176 Napajedla Karolinov Karolinov V. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Krejčíř Josef 10.6.1898 střelec střelecký pluk 25 3901 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Krejčíř Josef 1889 šikovatel   7049 Klopotovice Klopotovice Klopotovice štábní setnina, telefonista 

Krejčiřík František 11.5.1898 četař želez.pl. 6607 Břeclav Břeclav Břeclav 1.náhradní setnina, VII. polní prapor  

Krejčiřík Josef 20.12.1897 dělostřelec 4. pol. děl. pl. 904 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice náhradní prapor, dovolená do povolání 

Krejčiřík Karel 30.2.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 3656 Malenovice Malenovice Malenovice II. polní prapor 3.setnina 

Krejčiřík Matěj 1.3.1894 pěšák   K, 135/Z Horní Bojanovice Horní Bojanovice   1. náhradní setnina, propuštěn 

Krejčiřík Metoděj 10.6.1897 pěšák pěší pluk 99 2283 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice IV. polní prapor 2.setnina 

Krejčiřík Rudolf 1891 jezdec   6218, K Staré Město Staré Město Staré Město posád. pododdíl velitel, propuštěn 

Krejčiřík Štěpán 26.11.1897 pěšák střelecký pluk 25 3928 Nenkovice Nenkovice Nenkovice četnictvo Bratislava 

Krejsa Inocenc 1889 šikovatel pěší pluk 3 5699 Kobylí Hodonín Hodonín válečná nemocnice  Hodonín, předán 3. p.pl. 

Kremel Jan 1897 desátník pěší pluk 3 846   Lužice   
Břeclav, 2. náhradní setnina, válečná 

nemocnice Hodonín 

Kreml Jan 27.5.1897 desátník 1.děl.pl. 3507 Lužice Lužice Lužice   

Kreml Martin 6.11.1898 vojín   5526 Milotice Milotice Milotice VI. polní prapor 2.setnina 

Krempl Rajmund 31.8.1898 desátník 
vzduch.odd.10 

Vídeň 
3038 Přerov Zlín Zlín 

I. polní prapor 2.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Krepl František 06.07.1900 střelec střelecký pluk 25 558, K Hodonín Hodonín Hodonín poštovní velitelství Hodonín, propuštěn 

Krhánek František 20.9.1896 střelec střelecký pluk 25 923 Morkůvky Morkůvky Morkůvky VI. polní prapor 3.setnina 

Krhánek František 22.9.1896 vojín střelecký pluk 25 5428 Morkůvky Morkůvky Morkůvky 
VI. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Krhánek Rudolf 1900 pěšák polní houf. 25 729, K   Šardice   strážní oddíl, propuštěn 

Krhovský Josef 15.7.1896 pěšák pěší pluk 3 3985 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   

Krhovský Martin 31.7.1898 dělostřelec 24.děl.pl. 3216 Slavkov Slavkov Slavkov VI. polní prapor 1.setnina 

Krchňáček Jan 18.7.1884 vojín 50.děl.pl. 6403 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Krchňák Jan 11.1.1898 pěšák 
prapor polních 

myslivců 21 
2139 Jablůnka Růžďka Velké Pavlovice IV. polní prapor 2.setnina 

Krist Martin 1891 
štábní 

šikovatel 
    Milotice Milotice Milotice 

zemřel 23.12.1918 v nemocnici Hodonín na 

následky průstřelu levé plíce po bojích s 

Maďary u Trnavy, nebyl zanešen v evidenci 

Krist Metoděj 29.10.1900 dobrovolník dobrovolník 493, K Milotice Milotice Milotice VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Kristoň Alois 21.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2300 Strážnice Strážnice Strážnice V. polní prapor 3.setnina 

Kristýn August 15. 12. 1893 poručík 
prapor pol. mysl. č. 

21 
D440 Kobeřice Kobeřice   VI. polní prapor 

Krišpín Augustin 
7.10.1896 / 
10.11.1896 

pěšák pěší pluk 99 
2938, 
6561 

Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 1.náhradní setnina, štábní setnina Břeclav 

Krištof Jan 1895 vojín 
prapor polních 

myslivců 14 
6179 Veletiny Veletiny Veletiny V. polní prapor 1.setnina 

Krištof Josef 1.3.1897 pěšák dragounský pluk 6 5067 Veletiny Veletiny Veletiny V. polní prapor 4.setnina 

Krmenčík Bedřich 10.7.1898 střelec střelecký pluk 25 1173, K Slavičín Slavičín Slavičín II. polní prapor 5.setnina 

Krmíček Martin 13.12.1896 pěšák pěší pluk 11 3161 Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 3.setnina 

Kroča Antonín  26.7.1899 vojín dragounský pluk 6 6028, K Uherský Brod Uherský Brod Havřice propuštěn 

Kroča Antonín  1899 vojín pěší pluk 3 6171 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Kroča František 3.10.1896 pěšák pěší pluk 3 3415 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
V. polní prapor 3.setnina 

Kroča František 26.1.1894 četař pěší pluk 3, vozat. 6343 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina, 8.p.pl. Brno 

Kročil Filip 21.5.1897 četař pěší pluk 3 1345 Lopeník Lopeník Lopeník III. polní prapor 2.setnina 

Kročil Jan 1898 pěšák 1.děl.pl. 1908 Vápenice Vápenice Vápenice III. polní prapor 3.setnina 

Kročil Jan 14.3.1897 pěšák pěší pluk 3 4756 Vyškovec Vyškovec Vyškovec 1.náhradní setnina, zásobárna 

Kročil Jan 1.5.1897 vojín pěší pluk 3 5060 Březová Březová Březová V. polní prapor 4.setnina 

Kročil Petr 30.1.1897 desátník pěší pluk 3 5063 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 3.setnina, zběhl 

Kroh Karel 2. 5. 1887 poručík střelecký pluk 30 D57 
Květov (okr. 

Milevsko) 

Žinkova u 

Nepomuku 
Hodonín Velitel náhradního praporu 

Krojzl Antonín 16. 12. 1897 
důstoj. 

aspirant 
pěší pluk 14 D301 Kyjov Kyjov Kyjov Studijní dovolená 

Krojzl Antonín  16.12.1897 četař pěší pluk 14 1361 Kyjov Kyjov Kyjov přidělen k zásobovacímu odd. 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kropáč František   vojín   5609   
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kropáč František 11.11.1878 četař pěší pluk 93 6870, K Strukov Troubelice Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Kropáč Tomáš 6.5.1898 střelec střelecký pluk 25 4079 Vracov Vracov Vracov V. polní prapor 2.setnina 

Kroupa Barabáš   vojín   5475     Těšany 
IV. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina, 

doveden jako zběh 

Kroupa Barnabáš 11.7.1897 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2880 Těšany Těšany Těšany III. polní prapor 1.setnina 

Kroupa Josef 29.8.1891 vojín 15.jezd.pl. 6594 Klobouky Klobouky Klobouky propuštěn 

Kroupa Klement 23.04.1901 vojín dobrovolník 5508, K Vlkoš Vlkoš Kostelec 
2.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn  

Kroutil Filip 8.8.1899 střelec střelecký pluk 25 4386 Koryčany Koryčany Koryčany 2.asistenční setnina 

Krpal Cyril 12.7.1898 střelec střelecký pluk 25 4289 Karlín Karlín Karlín IV. polní prapor 4.setnina 

Krpal Matěj 15.2.1896 pěšák pěší pluk 3 4307 Hluk Hluk Hluk   

Krpálek Antonín  1.1.1898 střelec střelecký pluk 25 4566 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Krša Jan 12.7.1896 střelec střelecký pluk 25 4216 Zvolenov (Petrov) Zvolenov (Petrov) Zvolenov (Petrov) 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Kršák Adam 1891 vojín pěší pluk 15 6181 Štvrtok (Slovensko) Štvrtok (Slovensko) Štvrtok (Slovensko) V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Krupa Jiří 7.6.1899 pěšák pěší pluk 104 1453 Kostelec Kostelec Kostelec válečná nemocnice Brno 

Krupa Josef 29.8.1891 dragoun 
dragounský pluk 

15 
655, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna staniční pododdíl, 1. asistenční setnina 

Krupica Jan 1882 vojín pěší pluk 3 5761 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice válečná nemocnice Hodonín 

Krupička Matěj 02.05.1902 vojín dobrovolník 5549, K Kyjov Kyjov   II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Krupka Hynek 8.7.1883 
důstojnický 

zástupce 
námořnictvo 6115 Hodonín Hodonín Hodonín náhradní setnina kulometů 

Krušták Antonín  13.6.1876 pěšák 
dragounský pluk 

11 
3114 Medlovice Medlovice Medlovice 

strážní setnina, posádková nemocnice Brno, 

propuštěn 

Kruták Jan 7.9.1898 dobrovolník   1445 Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Krutil František 1.10.1897 pěšák střelecký pluk 25 597, K Ladná Ladná Ladná asistenční setnina 

Kruza Matěj 14.2.1896 střelec střelecký pluk 24 1844, K Rakvice Rakvice Rakvice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Krůza Fabián 22.11.1896 pěšák pěší pluk 99 4797 Rakvice Rakvice Rakvice 
1.náhradní setnina, V. polní prapor 4.setnina, 

zásobárna 

Krůza Václav 2.5.1896 dělostřelec 50.děl.pl. 4798 Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setnina, 4.děl.pl.Brno 

Kryčinski Jan 29.9.1898 pěšák pěší pluk 18 5994, K Vídeň (Rakousko) Krakov (Polsko) Holíč (Slovensko) 
1.náhradní setnina, 14.6.1919 propuštěn jako 

příslušník polského státu 

Krysta Stanislav  7.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 1735 Šardice Šardice Kelčany II. polní prapor 2.setnina 

Krystýnek František 10.11.1898 vojín střelecký pluk 25 5658 Buchlovice Buchlovice Buchlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Kryška Josef 1894 desátník střelecký pluk 25 6946 Kudlovice Babice Huštěnovice 1.náhradní setnina 

Krýšlo Jan 27.6.1894 pěšák pěší pluk 72 3856 
Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina 

Křapa Jan 29.6.1897 pěšák pěší pluk 3 1995 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 2.setnina 

Křapa Jan 1895 vojín pěší pluk 3 6182 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina, věznice Brno 

Křapa Jan 5.5.1889 svobodník   
7175, 

6784 
Mistřice Jarošov   2.náhradní setnina 

Křapa Josef 1.9.1896 pěšák pěší pluk 25 2488 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
nemocnice Hodonín, 1.náhradní setnina, 

střel.pl.25 Kroměříž 

Křápek František 31.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3229 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina, kárná setnina 

Křápek Jan 21.5.1897 svobodník pěší pluk 3 3787 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Křápek Josef 18.2.1898 pěšák pěší pluk 25 3267 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Křemeček František 26.11.1895 svobodník střelecký pluk 25 4843 Labuty Labuty Labuty 2.asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Křemenák Josef 10.2.1883 vojín zásobárna 5242 Vysoké Mýto Vysoké Mýto Vysoké Mýto odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Křemeník František 14.9.1896 dělostřelec 25.pol.děl.pl. 4498 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Křen Simon 9.3.1870 pěšák pěší pluk 3 959, K Lískovec Lískovec Koryčany propuštěn 

Křenek Cyril 1895 vojín pěší pluk 3 5759 Velká Bystřice Velká Bystřice Velká Bystřice válečná nemocnice Hodonín 

Křenek František 8.9.1874 pěšák pěší pluk 14 1558 Heraltice Heraltice Heraltice   

Křenek Václav 11.8.1895 četař 4.děl.pl. 3546 Boršov Boršov Boršov I. polní prapor 2.setnina, 4. asis. setnina 

Křevnák František 8.8.1892 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

3.děl.pl. 6524 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
štábní oddíl v Břeclavi, V. polní prapor  

kulometná rota 

Křička Josef 15. 8. 1878 nadporučík 
Husarský pluk č. 

13 
D353 Uhřice u Jevíčka Uhřice u Jevíčka Mikulov 

účetní důstoj. V. polního praporu, správní 

komise SB v Hodoníně 

Křivák František 8.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3270 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota I. polní prapor 2.setnina 

Křivák Jan 16.6.1897 dělostřelec 12.děl.pl. 2889 Staré Město Staré Město Staré Město   

Křivák Josef 5.3.1898 pěšák pěší pluk 14 1531 Něm. Brodensdorf Tasov Tasov I. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Křivánek Antonín  28.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2151 Podivín Podivín Poštorná (Břeclav) II. polní prapor 2.setnina 

Křivánek Fabian 11.01.1900 vojín pěší pluk 99 6180 Rakvice Rakvice Rakvice asistenční setnina 

Křivánek František 4.4.1892   střelecký pluk 5 6826 Velké Bílovice Hodonín Velké Bílovice 
I. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Křivánek Josef 28.1.1896 střelec střelecký pluk 25 2785 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Křivánek Josef 15.11.1891 vojín   6278 Podivín Podivín Podivín V. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Křivda Cyril 2.7.1896 svobodník pěší pluk 119 5065 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
V. polní prapor 4.setnina, předán náhradní 

setnině kulometů 

Křivda František 24.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2468 Veletiny Veletiny Veletiny nemocnice Lednice, I. polní prapor 3.setnina 

Křivohlavý Alois 21.6.1898 pěšák pěší pluk 3 639, K Dubňany Dubňany Dubňany I. asistenční setnina 

Kříž Alfred  2.4.1898 pěšák pěší pluk 3 35, K Hodonín Hodonín Hodonín   

Kříž Josef 12.2.1890 pěšák střelecký pluk 25 829 Moravany Moravany Moravany štábní setnina, 2. náhradní setnina 

Kříž Josef 19.3.1896 pěšák voz.4.div. 4775 Moravany Moravany Moravany   

Křižan Alexander 28.09.1900 dobrovolník dobrovolník 4970 Lošonec (Slovensko) 
Lošonec 

(Slovensko) 

Lošonec 

(Slovensko) 
setnina nováčků, propuštěn 

Křižan Jan 14.8.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1804 Kněždub Kněždub Kněždub 

II. polní prapor 4.setnina, zběhl 7.5.1919 u 

trainu 

Křižan Martin  14.10.1898 pěšák pěší pluk 39 1506 Kněždub Kněždub Kněždub   

Křižan Rudolf 9. 9. 1886 tech. akcesista pěší pluk  54 D204 Vlkoš (okr. Přerov) Vlkoš (okr. Přerov) Vlkoš (okr. Přerov) I. polní prapor, 3. setnina 

Křížanek Antonín  7.6.1880 pěšák pěší pluk 7 431, K 
Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 
2. strážní setnina, propuštěn 

Křížek František   vojín   7022 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina 

Křížek František   vojín   7080 Dačice Dačice Dačice 1.náhradní setnina 

Křížka František 10.8.1897 pěšák pěší pluk 81 4103 Bzová Bzová Bzová I. polní prapor 3.setnina, předán velitelství SB 

Křížka Josef 09.03.1900 dobrovolník dobrovolník 494, K Milotice Milotice Milotice VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Křumala Osvald 27.4.1897 svobodník 122.děl.pl. 3556 Želetice Želetice Želetice V. polní prapor 3.setnina 

Křupka František 29.4.1894 četař 5.děl.pl. 6979 Hodonín Hodonín Hodonín koňská nemocnice v Hodoníně 

Kuba František 2.4.1884 vojín pěší pluk 99 6100, K Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Kubáň Josef 26.7.1894 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6404 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina 

Kubánek Josef 1890 čestný četař pěší pluk 3 5710 Ždánice Ždánice Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Kubec Bohumil 12.12.1895 desátník pěší pluk 3 4645, K Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina, přidělen správní komisi 

Kubela František 23.3.1898 pěšák pěší pluk 24 3803 Boleradice Boleradice Boleradice propuštěn 

Kubela Vilém     
domobranecký 

pluk 15 
6768 Květná Květná Květná V. polní prapor 2.setnina 

Kuběna Martin 17. 11. 1899 praporčík střelecký pluk 25 D4 Josefov Josefov   Strážní setnina, II. polní prapor 

Kuběna Petr 26.5.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
3353 Lužice Lužice Prušánky   

Kubernat Josef 22.9.1898 šikovatel pěší pluk 11 2955 Vídeň (Rakousko) Strážov Petrov IV. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Kubeš Josef 5.5.1887 vojín pěší pluk 14 6722 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina 

Kubíček Cyril 30.6.1897 pěšák pěší pluk 3 2163 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina 

Kubíček František 4.4.1896   střelecký pluk 25 2728 Tupesy Tupesy Tupesy náhradní prapor, strojní pušky 

Kubík Alois 4.1.1896 pěšák pěší pluk 3 3412 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
II. polní prapor 3.setnina 

Kubík František 19.3.1896 zákopník zák.p.2 4418 Kněždub Kněždub Kněždub 
nemocnice Hodonín, V. polní prapor 4.setnina, 

ženijní pluk Olomouc 

Kubík Jakub   četař   7205       II. polní prapor 3.setnina 

Kubík Jan 15.12.1896 dělostřelec 1. pev. Děl 887 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 1.setnina 

Kubík Jiří 15.5.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 2636 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota 1.náhradní setnina, válečná nemocnice Břeclav 

Kubík Martin 10.6.1897 střelec střelecký pluk 25 2404 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota   

Kubiš Florian 1.5.1896 střelec střelecký pluk 25 3075 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz VI. polní prapor 2.setnina 

Kubiš František 1893 vojín 7.těž.děl.pl. 6175 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Kubiš František 5.2.1899 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
6296, K Havřice Havřice Havřice 

V. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Kubiš Jan 22.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2238 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Kubiš Jiří 24.4.1897 střelec střelecký pluk 25 2708 Lopeník Lopeník Lopeník IV. polní prapor 1.setnina 

Kubiš Josef 1895 četař pěší pluk 14 6112 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Kubiš Josef 1892 vojín střelecký pluk 25 6173 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Kubiš Teodor 4.3.1899 vojín pěší pluk 3 6618 Korytná Korytná Korytná propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kubíšek Pavel 27.4.1898 vojín 
prapor polních 

myslivců 13 
5663 Týnec Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) 

VI. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina, 

útočná setnina Brno 

Kubský Jakub 13.1.1896 desátník pěší pluk 119 2811 Břeclav Břeclav Břeclav strojní pušky 

Kuča Antonín  25.1.1898 dragoun dragounský pluk 3 3630 
Rabensburg 

(Rakousko) 

Rabensburg 

(Rakousko) 

Bernhardstal 

(Rakousko) 
1.asistenční setnina 

Kuča Antonín  21.1.1899 vojín dragounský pluk 3 5401 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 1.náhradní setnina, hřebčinec 

Kuča Rudolf 7. 4. 1884 setník pěší pluk 13 D338 Krnov Brno Břeclav telef. a telegr. oddíl, vel. III. polního praporu 

Kučera Alois 12.12.1897 desátník pěší pluk 3 5058 Biskupice Biskupice Biskupice V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Kučera Antonín  7.1.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2795 Stavěšice Stavěšice Stavěšice   

Kučera Antonín 1900 pěšák   K 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Hodonín   VII. polní prapor 4.setnina 

Kučera Bohumil    pěšák střelecký pluk 25 141, K     Dambořice IV. polní prapor 1.setnina 

Kučera Dominik 9.1.1877 šikovatel střelecký pluk 24 7012 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Kučera Eduard 7.3.1896 střelec střelecký pluk 24 1837 Blučina Blučina Blučina 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Kučera Eduard 13.5.1897 desátník 
ohňostroj. p. 

Křemže 
4106 Břeclav Břeclav Břeclav strojní pušky, osvětlovací setnina vesnic Praha 

Kučera Ferdinand 26.3.1896 střelec střelecký pluk 24 3072 Boleradice Boleradice Boleradice   

Kučera František 18.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1442 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Kučera František 2.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2437 Dražůvky Dražůvky Dražůvky IV. polní prapor 1.setnina 

Kučera František 25.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2541 Spytihněv Spytihněv Spytihněv IV. polní prapor 1.setnina 

Kučera František 8.10.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 1 
2577 Nikolčice Nikolčice Nikolčice VI. polní prapor 4.setnina, zproštěn 

Kučera František 13.1.1896 pěšák střelecký pluk 25 2910 Dražůvky Dražůvky Dražůvky IV. polní prapor 1.setnina 

Kučera František 4.10.1898 střelec střelecký pluk 25 2992, K Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Kučera František 18.10.1896 pěšák pěší pluk 25 3191, K Žeravice Žeravice Žeravice 1. náhradní setnina 

Kučera František 14.6.1898 pěšák pěší pluk 25 3376 Lužice Lužice Lužice II. polní prapor 3.setnina 

Kučera František 15.11.1890 vojín střelecký pluk 3 5898 Újezdec Hostějov Újezdec voj.vel.Kyjov, 25.střel.pl. Kroměříž 

Kučera Hynek 11.1.1891 vojín pěší pluk 8 6564 Brno Brno Brno štábní setnina 

Kučera Jan 1876 pěšák   K, 206   Týnec   náhradní prapor 

Kučera Jan 20.10.1899 pěšák pěší pluk 3 779, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kučera Jan 1876 vojín pěší pluk 3 5760 Týnec Týnec Týnec válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Kučera Jindřich 18.6.1894 vojín 
prapor polních 

myslivců 17 
7177 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  

Kučera Josef 5.2.1892 dělostřelec 4. děl. Pl. 436, K Kostelec Kostelec Kostelec strážní setnina, propuštěn 

Kučera Josef 3.7.1897 zákopník zák.prap.2 3428 Žeravice Žeravice Žeravice V. polní prapor  

Kučera Josef 22.3.1879 vojín pěší pluk 25 5938, K Věteřov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov 

Kučera Josef 22.9.1894 desátník střelecký pluk 25 7176 Břeclav Břeclav Břeclav   

Kučera Julius 1.9.1898 desátník střelecký pluk 25 3617 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
propuštěn demobilizovaný 

Kučera Karel 3.11.1894 vojín zák.7 5902 Dražůvky Dražůvky Dražůvky voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Kučera Ludvík 18.9.1896 četař 4.děl.pl. 2384a Týnec Týnec Týnec II. polní prapor 1.setnina 

Kučera Melichar 31.12.1898 desátník pěší pluk 3 1976 Archlebov Archlebov Archlebov 
II. polní prapor 1.setnina, V, VI. polní prapor 

1.setnina  

Kučera Rudolf 15.4.1896 pěšák jízd.děl.č.46 184, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Kučera Stanislav 1.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4634 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina 

Kučera Štěpán 16.12.1894 pěšák pěší pluk 3 2459 Želetice Želetice Želetice zásobárna 

Kučera Vladimír 9.9.1896 desátník hulánský pluk 13 1783 Josefov Josefov Josefov I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Kučera Vladimír 3.12.1897 desátník pěší pluk 3 3618 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Kučerák Antonín  27.04.1901 dobrovolník   1404, K Hodonín Myjava Hodonín setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Kučeřík František 30.1.1896 pěšák pěší pluk 3 2078 Podivín Podivín Podivín 
II. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

4.setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Kučeřík František 28.10.1897 svobodník 
prapor polních 

myslivců 25 
4414 Mikulčice Mikulčice Mikulčice strojní pušky, II. polní prapor 4.setnina 

Kučeřík Jan 08.03.1900 dobrovolník dobrovolník 4945, K Podivín Podivín Skalica (Slovensko) 
setnina nováčků, VI. polní prapor 1.setnina, 1. 

náhradní setnina, propuštěn 

Kučeřík Václav 16.9.1899 pěšák pěší pluk 3 2740, K Podivín Podivín Podivín 
II. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor, 

demobilizovaný 

Kučík Leopold 30.8.1896 svobodník 4.děl.pl. 3485 Velehrad Velehrad Velehrad 
I. polní prapor 2.setnina, přeložen od SP k 57. 

děl. pl. náhradní  baterii v Olomouci 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kučík Rudolf 30.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3253 Velehrad Velehrad Velehrad   

Kučinec Vincenc 17.7.1897 pěšák pěší pluk 3 2487 Vlčnov Vlčnov Vlčnov IV. polní prapor 3.setnina 

Kučný Josef 11.08.1900 dobrovolník dobrovolník 3659, K Lidečko Lidečko Lidečko 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Kudela Jan 27.10.1898 pěšák pěší pluk 3 2542 
Smolina (Valašské 

Klobouky)  
Valašské Klobouky Valašské Klobouky   

Kudela Josef 24.7.1897 pěšák pěší pluk 81 3945 Drnovice Drnovice Drnovice 1.náhradní setnina 

Kudláč Jan 7.2.1898 svobodník střelecký pluk 25 1588 Vracov Vracov Vracov   

Kudlička Josef 16.3.1896 pěšák pěší pluk 24 3940 Starovice Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 4.setnina 

Kudr František  26.01.1901 pěšák   28, K Dubňany Dubňany Dubňany   

Kůdr František 29.7.1890 pěšák pěší pluk 99 4885 Brumovice Brumovice Brumovice 
VI. polní prapor 2.setnina, III. polní prapor 

1.setnina 

Kudrna Jan 2. 9. 1883 poručík pěší pluk 28 D308 Šardice Žeravice Šardice Místní vel. Šardice 

Kuhajda Jakub 6.7.1897 vojín zák.prap.4 5494 Prušánky Prušánky Prušánky žen.prap.č.3 Olomouc 

Kuhl Jan 16.10.1883 šikovatel 
domobranecký 

pluk 14 
3866, K Marefy Letonice Bučovice 2.náhradní setnina, účetní kancelář 

Kuchař František 7.8.1897 zákopník zák.prap.2 3459 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky žen.prap.3 Brno 

Kuchař Ludvík 11.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 3384 Lužice Lužice Lužice IV. polní prapor 1.setnina 

Kuchař Šebestián 11.8.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2181 Syrovín Syrovín Syrovín propuštěn 

Kuchařič   15.12.1893 vojín   6047 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) koňská nemocnice v Hodoníně 

Kuchařík     vojín   5942       1.náhradní setnina 

Kuchyňka František 31.10.1896 svobodník pěší pluk 8 93, K Ždánice Bošovice Ždánice   

Kuchyňka Jan 1893 svobodník   96, K Ždánice       

Kuchyňka Josef   vojín   K       5. setnina kulometů 

Kuja František 5.3.1898 pěšák   395, K Hodonín Dolní Bojanovice Hodonín setnina nováčků, propuštěn 

Kujstejnek František 1.3.1898 pěšák střelecký pluk 25 3182 Břestek Břestek Břestek   

Kukla Jan 21.5.1898 dragoun dragounský pluk 6 4543 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Kukla Josef 8.9.1898 dělostřelec 46.děl.pl. 2928 Ježov Ježov Ježov 1.setnina  Kulometů, nemocnice Hodonín 

Kukulka Petr 16.10.1894 vojín pěší pluk 3 6509 Ždánice Ždánice Ždánice štábní setnina 

Kulenda František 30.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3692 Sazovice Sazovice Sazovice   

Kulfánek Jan 13.04.1900 pěšák pěší pluk 54 456, K Kojetín Kojetín Hodonín I. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Kulhánek František 1.9.1898 pěšák pěší pluk 99 1167, K Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 2.setnina 

Kulhánek Jan 14. 9. 1895 poručík střelecký pluk 29 D370 
Dráchov (okr. 

Třeboň) 

Dráchov (okr. 

Třeboň) 
  II. polní prapor, Strojní pušky 

Kulhánek Karel 1895 vojín střelecký pluk 14 5764 Bošovice Bošovice Bošovice válečná nemocnice Hodonín 

Kulička Oldřich 27.07.1900 pěšák pěší pluk 5 654, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna dovolená do povolání 

Kulíšek Antonín  19.3.1897 vojín pěší pluk 99 
921, 

5426 
Morkůvky Morkůvky Morkůvky 

VI. polní prapor 3.setnina, super. Komise, 

dovolená do komise 

Kulíšek Jan 15.7.1889 vojín střelecký pluk 25 5844 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, 1.náhradní setnina 

Kulíšek Josef 24.9.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
1512 Morkůvky Morkůvky Morkůvky   

Kulíšek Josef 29.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2851 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 2.setnina 

Kumorza Alois 3.7.1897 vojín střelecký pluk 25 5926 Ludkovice Ludkovice Ludkovice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Kumpola Vladimír 26.9.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 2439 Pitín Pitín Pitín 

IV. polní prapor 2.setnina, degradován, předán 

voj.soudu Mor. Ostrava 

Kunc / Kunz Adolf 6.5.1896 desátník pěší pluk 84 
5169, 

6831, K 
Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 

II. polní prapor 2.setnina, propuštěn něm. 
národ 

Kunc Antonín  12.2.1898 pěšák pěší pluk 3 3607 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina, předán velitelství SB 

Kunc František 13.11.1900 pěšák pěší pluk 8 413, K Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina, propuštěn 

Kunc Václav 1.10.1896 svobodník 
autokolona těž. 

Děl. 
4468 Buchlovice Buchlovice Buchlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Kunč Josef 6.5.1890 desátník 
dragounský pluk 

11 
2107 Břeclav Velké Bílovice Poštorná (Břeclav) III. polní prapor 3.setnina 

Kunčík August 1894 vojín pěší pluk 3 6174 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Kunčík František 1.12.1894 vojín střelecký pluk 25 6297 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Kundrata Alois 5.9.1898 dělostřelec 125.děl.pl. 1355 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
II. polní prapor 4.setnina 

Kundrata Alois 20.6.1898 pěšák pěší pluk 3 4340 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice IV. polní prapor 4.setnina 

Kundrata Cyril 24.5.1897 pěšák pěší pluk 99 856 Lužice Lužice Lužice Břeclav, VI. polní prapor 1.setnina 

Kundrata František 8.9.1896 pěšák pěší pluk 3 1529 Milotice Milotice Milotice propuštěn, invalida 

Kundrata Jan   vojín   7147       propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kundrata Jan 12. 5. 1898 poručík Pěší pluk č. 91 D55 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
Uherský Brod Břeclav, II. polní prapor, 1. setnina 

Kundrata Josef 7.2.1898 pěšák pěší pluk 3 4011 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Kundrata Josef 24.7.1889 

délesloužící 

štábní 

šikovatel 

pěší pluk 3 

4902, 

5360, 

D360 

Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 
strojní pušky 3. Setnina, II. polní prapor 

4.setnina 

Kunert Josef 1897 dělostřelec pěší pluk 46 5768 Pivonín (Zábřeh) Pivonín (Zábřeh) Pivonín (Zábřeh) válečná nemocnice Hodonín 

Kunický Bohumil 7.12.1897 četař 4.těž.pol.děl.pl. 4131 Vracov Vracov Vracov 
1.asistenční setnina, hlásí se jako kanc. síla, 

dopl. vel. 14 Brno 

Kunický František 1.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3910 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Kunický Josef 17.3.1899 dragoun dragounský pluk 6 1106, K Vracov Vracov Vracov   

Kuník Rafael 24.12.1897 pěšák pěší pluk 72 3542 Čáry (Slovensko) Čáry (Slovensko) Čáry (Slovensko) 
I. polní prapor 2.setnina, přeložen k 72.pl. do 

Bratislavy 

Kunit Jan 23.11.1889 četař 
prapor polních 

myslivců 25 
6067 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 

vojenská policie Hustopeče, V. polní prapor 

2.setnina 

Kunorza Josef 3.6.1897 střelec střelecký pluk 25 1955 Ludkovice Ludkovice Ludkovice   

Kunovjánek Jan 24.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3793 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina 

Kunovjánek Jan 2.2.1898 střelec střelecký pluk 25 4368 Nová Ves Nová Ves Nová Ves   

Kuntschner Edmund 20.6.1897 svobodník střelecký pluk 25 1386 Břeclav Břeclav Vídeň (Rakousko) koňská nemocnice v Hodoníně 

Kunz Josef 20.2.1876 vojín střelecký pluk 14 7056, K Vídeň (Rakousko) Hodonín Hodonín propuštěn 

Kupčík František 22.12.1898 svobodník pěší pluk 3 1854 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 3.setnina 

Kupka Alois 1892 vojín pěší pluk 10 6833 Jeneč Jeneč Jeneč válečná nemocnice Hodonín 

Kupka František 6.5.1899 pěšák 50.děl.pl. 248 Prušánky Prušánky Prušánky strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Kuprowski Rudolf 7. 10. 1895 poručík pěší pluk 21 D329 Kutná Hora Kutná Hora   nádr.vel. v Břeclavi 

Kupsa Josef 1900 
jednoroční 

dobrovolník 
  6502 Svitávka Svitávka Svitávka posádkový pododdíl, 1.asistenční setnina 

Kůr František 30.5.1898 svobodník 24.děl.pl. 4211 Vracov Vracov Vracov II. polní prapor 2.setnina 

Kůr Josef 25.1.1897 pěšák pěší pluk 3 
4684, 

5507, K 
Vracov Vracov Vracov VII. polní prapor 4.setnina 

Kůr Martin 1.4.1897 pěšák pěší pluk 3 4087 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Kůr Martin   četař   7098 Vracov Vracov Vracov posádková nemocnice Brno 

Kůr Vavřín 31.7.1896 dělostřelec 122.děl.pl. 4546 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Kura Jakub 21.3.1897 pěšák pěší pluk 25 2478 Pašovice Pašovice Pašovice II. polní prapor 1.setnina, 2.asistenční setnina 

Kurdík Cyril 24.3.1897 zákopník zákop.2 6789 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice dovolená do povolání 

Kurec František 29.9.1898 dělostřelec 2.děl.pl. 4718 Kostice Kostice Kostice VII. polní prapor 4.setnina 

Kurečka Martin 21.10.1898 střelec 
prapor polních 

myslivců 25 
4333 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 3.setnina 

Kurial Jan 1892 vojín   6970 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 1.asistenční setnina 

Kurial Ludvík 4.8.1892 svobodník pěší pluk 3 5168 Břeclav Břeclav Břeclav strojní pušky, VI. polní prapor 4.setnina 

Kurivial Jan 7. 7. 1887 poručík 
Těžk. děl. prap. č. 

4 
D22 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
Rohatec   

Censor na nádraží v Hodoníně, Místní 

velitelství v Mikulově 

Kurivial Matouš   pěšák   290   Veselí nad Moravou   2. asistenční setnina, dělostř. Pl. Brno 

Kurka Antonín    dělostřelec   854   Lužice   Břeclav 

Kurka František       K, 248         

Kurtin František 28.7.1897 pěšák pěší pluk 54 2391 Pulčín Pulčín Pulčín 
VI. polní prapor 1.setnina, III. polní prapor 

1.setnina 

Kurtin Jan 31.12.1898 nápředník 45.děl.pl. 2221 Lačnov Lačnov Lačnov 
2.náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina, 

útočná setnina 8.p.pl. Brno 

Kuryvial Florián 24.4.1897 střelec střelecký pluk 25 890 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Kuřil Josef 14.3.1897 desátník pěší pluk 84 6663, K 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
2.náhradní setnina 

Kůřil Rudolf   vojín   5608   
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Kuřina Antonín  25.1.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 3783 Blatnice Blatnice Blatnice   

Kuřina Jan 6.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3776 Blatnice Blatnice Blatnice I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Kuřinský / 

Kuřimský 
Antonín  1899 pěšák   83, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Kuřítko Karel 5.3.1888 strážmistr 
dragounský pluk 

11 
4528 Břeclav Břeclav Břeclav 

III. polní prapor 4.setnina, jako účetní 

poddůstojník přidělen 1. pol. Praporu v 

Břeclavi 

Kusák Jan 27.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3762 Polichno Polichno Polichno VI. polní prapor 1.setnina 

Kusák Jan 2.3.1899 vojín střelecký pluk 25 5533, K Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Kusák Tomáš 29.12.1898 pěšák autokadr 3979 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Kusník Antonín  31.1.1888 vojín střelecký pluk 25 5274 Slavkov u Brna Slavkov u Brna Slavkov u Brna 1.strážní setnina 

Kušák Josef 21.6.1896 střelec střelecký pluk 25 1956 Polichno Polichno Polichno V. polní prapor 1.setnina 

Kutálek Cyril 1893 desátník   5011 Polešovice Polešovice   1.náhradní setnina 

Kutálek Jan  28.10.1900 pěšák střelecký pluk 25 29, K Hodonín Hodonín Hodonín   

Kutálek Josef 15.4.1898 myslivec 1.cís.mysl. 2743 Lužice Lužice Lužice 1.náhradní setnina 

Kutálek Metoděj 25.2.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 2744 Lužice Lužice Lužice VI. polní prapor 3.setnina 

Kutchan Jan 23.9.1899 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
6158 

Bystřice nad 

Pernštejnem 

Bystřice nad 

Pernštejnem 

Bystřice nad 

Pernštejnem 
II. polní prapor 2.setnina, nemocnice Hodonín 

Kutílek Jan 7.10.1896 desátník 25.děl.pl. 5808 Rudíkov Rudíkov Rudíkov koňská nemocnice v Hodoníně 

Kutra Ignác 20.10.1898 střelec střelecký pluk 25 2763 Nová Lhota Malá Lhota Malá Lhota   

Kužela Anton 31.5.1887 svobodník zásobárna 5245 Klapl Klapl Klapl odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Kužela Jan 1895 desátník voz.div.16 6122 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Kužela Ladislav 19.10.1898 svobodník pěší pluk 3 1250, K Rokytnice Rokytnice Rokytnice strojní pušky, III. polní prapor 3.setnina 

Kužílek Jaroslav 7.12.1898 střelec střelecký pluk 25 4549 Ježov Ježov Ježov IV. polní prapor 2.setnina 

Kyjovský Metoděj 10. 7. 1889 lékař. asistent pěší pluk 49 D136 Brankovice Brankovice   Břeclav, II. polní prapor, lékař 

Kylian František 25.1.1897 jezdec dragounský pluk 6 3064 Skalka Skalka Skalka IV. polní prapor 1.setnina 

Kyncl Karel 28.8.1897 pěšák pěší pluk 99 4207 Borkovany Borkovany Borkovany 
III. polní prapor 4.setnina, nemocnice 

Hodonín, náhradní setnina 

Kyněra František 2.4.1892 pěšák pěší pluk 3 262, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
  1. asistenční setnina, nemocnice Hodonín 

Kyněra Jan 1894 pěšák 125.děl.pl. 263, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
  odeslán p. pl. 3 

Kynický Josef 19.3.1896 pěšák pěší pluk 99 2252 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 1.náhradní setnina, nemocnice Hodonín 

Kynický Josef   vojín   7086 Velké Pavlovice Velké Pavlovice     

Kýr Martin 1896 vojín   7064 Petrov Petrov Petrov I. polní prapor 4.setnina 

Kyselka Jan 12.7.1896 svobodník elektrosetnina16 2592 Slavkov Hodonín Hodonín VI. polní prapor 4.setnina 

Kyselka Josef 9.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2432 Šardice Šardice Šardice 
1.náhradní setnina, IV. polní prapor 1.setnina, 

zběh 11.4.1919 

Kyselý Václav  1894 šikovatel pěší pluk 80 311, K Čelákovice Čelákovice Čelákovice 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Kyš Emanuel 25.12.1899 vojín dobrovolník 5493 Bohuslavice Dubňany Dubňany 
1.náhradní setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Kýtek / Výtek Antonín  1897 dělostřelec 4.děl.pl. 216, K   Kunovice   II. polní prapor 2.setnina 

Lacina Jan 17.9.1897 pěšák pěší pluk 99 1822 Bořetice Bořetice Bořetice IV. polní prapor 2.setnina 

Lacka František 6.7.1897 střelec střelecký pluk 25 1073, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 1.setnina 

Lacka Jan 17.6.1887 vojín pěší pluk 3 6599 Mutěnice Mutěnice Mutěnice V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Lacka Ladislav 8.10.1898 vojín pěší pluk 71 5677 Malá Lysá Malá Lysá Bohuslavice III. polní prapor 3.setnina 

Lačňák Antonín  22.4.1897 desátník pěší pluk 3 3549 Hovorany Hovorany Hovorany V. polní prapor 3.setnina 

Lačný František 21.3.1898 střelec střelecký pluk 24 3140 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, útočná četa Poštorná 

Laefler František 31.8.1893 desátník pěší pluk 107 4521 Dačice Dačice Hustopeče IV. polní prapor 3.setnina 

Laga Jan 05.02.1901 dobrovolník dobrovolník 665, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota setnina nováčků 

Lahuta Rajmund 6.7.1895 vojín 
prapor polních 

myslivců 14 
6298 Bojkovice Bojkovice Bojkovice V. polní prapor 3.setnina 

Laigot Anton 18.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1313, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
I. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Lamač František 1880 zákopník železniční pluk 387, K   Mutěnice   
II. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

4.setnina propuštěn 

Lamač Hynek 16.1.1897 pěšák   4976 Prušánky Prušánky Prušánky strážní setnina 

Lambert Otto 18.2.1890 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1001, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 

I. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, V. polní prapor 1.setnina, 3. 
náhradní setnina, telefon. Kurs 

Lamojásek František 25.5.1899 střelec střelecký pluk 25 4390 Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Lancfeld Josef 20.7.1896 svobodník pěší pluk 3 3650 Malenovice Malenovice Malenovice náhradní prapor, štábní setnina 

Landášek Josef 20.04.1902 dobrovolník dobrovolník 886 Krumvíř Krumvíř Krumvíř VI. polní prapor 3.setnina 

Lang Hubert 30.3.1893 dělostřelec 13.děl.pl. 
950, 

4726, K 
Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Lang Josef 26.8.1895 střelec střelecký pluk 25 
4554, 

4470 
Koryčany Koryčany Koryčany 

přidělen válečné nemocnice, p. Dlouhý 

(oficiál) 

Lang Leopold 14.1.1892 desátník pěší pluk 25 3173 Koryčany Koryčany Koryčany 
2. asistenční setnina, staniční velitelství, 

propuštěn 

Langášek František 1900 pěšák   K, 4300 Kyjov Kyjov   náhradní prapor 

Langášek Jan 5. 4. 1884 nadporučík pěší pluk 78 D256 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Okr. voj. vel. Kyjov, VII. polní prapor 

Langer Adolf 15.2.1893 četař   5981 Dětřichov Bukovice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Langer František 8.6.1886 pěšák pěší pluk 3 3388 Břeclav Břeclav Břeclav 
II. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Langer František 11. 11. 1897 poručík útočný prapor 106 D163 
Velká Bystřice 

(Rožnov) 
Prostějov   III. polní prapor, I. polní prapor, 2. setnina 

Langer Josef 8.3.1898 svobodník 13.děl.pl. 6087, K Adamov Adamov Adamov 
vojenská politice Hustopeče, VII. polní prapor 

2.setnina 

Langr Antonín  08.01.1900 dobrovolník pěší pluk 3 2819 Bučovice Bučovice Bučovice stráž cukrovaru 

Laníček František 23.7.1897   střelecký pluk 25 2344 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice VII. polní prapor 4.setnina 

Láníček Bernard  20.8.1890 četař pěší pluk 81 62, K Ždánice Ždánice Ždánice 
2. náhradní  Setnina (brigádní skladiště), 

předán p. pl. 81 Jihlava 

Láníček Donát 20.2.1891 desátník želez. pluk 63, K Ždánice Ždánice Ždánice strážní setnina, propuštěn 

Láníček Josef 2.4.1896 pěšák pěší pluk 118 3029 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice   

Láníček Petr 28.1.1898 dobrovolník   2498 Ždánice Ždánice Ždánice   

Lanžhotský Augustin 28.8.1876 svobodník pěší pluk 99 7126, K Kobylí Kobylí Břeclav propuštěn 

Lanžhotský Jan 5.2.1897 pěšák pěší pluk 99 2607 Kobylí Kobylí Kobylí 2.asistenční setnina 

Lapčík Josef 17.2.1898 pěšák pěší pluk 3 3033 Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Lapčík Rudolf 21.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2407 Spytihněv Spytihněv Spytihněv žen.prap.3 

Lapčík Rudolf 16.3.1896 pěšák pěší pluk 3 2422 Staré Město Staré Město Staré Město VI. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 

Lásek František 19.8.1896 desátník pěší pluk 3 2735 Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice   

Laštovica Pavel 8.10.1894 střelec střelecký pluk 25 3239 Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice barák 30, strojní pušky 

Látal Vojtěch 15.10.1898 pěšák pěší pluk 3 5993, K 
Bystřice pod 

Hostýnem 

Bystřice pod 

Hostýnem 
Holíč (Slovensko) 1.náhradní setnina, propuštěn 

Latúz / Latík František 27.3.1890 vojín pěší pluk 3 5939, K Kyjov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Latýn Jan 6.8.1896 dělostřelec 1. děl. Pl. 1088, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 

Laub František 14.4.1878 vojín střelecký pluk 14 5610 Tři Studně 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Tři Studně II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Laube Jaroslav 28.3.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 464, K Praha - Bubeneč Kroměříž Hodonín studijní dovolená 

Lauda Josef   pěšák pěší pluk 3 747, K   Hodonín   Holíč, dovolená do 9.4.1919 

Lauman Leopold 15.11.1897 pěšák pěší pluk 3 
3131, 

6726 
Lužkovice Lužkovice Zlín 

I. polní prapor 2.setnina, I. polní prapor 

3.setnina, I. polní prapor 4.setnina, nemocnice 

Brno 

Lautrbach Bruno 21.7.1897 pěšák pěší pluk 99 1488 Třebomyslice Třebomyslice Třebomyslice VI. polní prapor 2.setnina 

Lávka Antonín  2.4.1897 pěšák pěší pluk 99 2286 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Lazar František 18.8.1886 četař střelecký pluk 14 3977 Brno - Bystrc Brno - Bystrc Brno - Bystrc I. polní prapor 1.setnina, štábní setnina 

Lažek Julius 26.02.1903 dobrovolník dobrovolník 426, K Želetice Želetice Kyjov setnina nováčků 

Lebloch Jan 1.6.1890 šikovatel střelecký pluk 25 2084 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 2.setnina 

Lebloch Josef 14. 2. 1898 poručík střelecký pluk 25 D23 Rohatec Rohatec     

Lebloch Martin  9.11.1897 pěšák pěší pluk 54 1422 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice V. polní prapor 2.setnina 

Lebloch Rudolf 17.4.1897 pěšák pěší pluk 3 1423 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice nemocnice Brno 

Ledba Stanislav 28.5.1896 vojín střelecký pluk 24 5275 Těšany Těšany Těšany 
VI. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, strážní setnina 

Lédl Bohumil 1883 pěšák   K Podivín Podivín   4.asistenční setnina 

Ledvina Stanislav  10.11.1895 pěšák pěší pluk 3 2500 Stavěšice Stavěšice Stavěšice   

Lehký Vojtěch 2.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3127 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště   

Lechner Alfred 23.2.1897 

důstojnický 

čekatel, 

jednoroční 

dobrovolník, 

šikovatel, 

kadet aspirant 

střelecký pluk 25 
1066, 

D333, K 
Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 

V. polní prapor 3.setnina, skladiště zbraní v 

Břeclavi, velitelství Slováckého pěšího pluku 

Leitnér Konrád 1888 vojín tel.pluk 5771 Černá Hora Černá Hora Brno - Královo Pole válečná nemocnice Hodonín, žen.prap.3 

Lekavý Pavel 1887 vojín pěší pluk 8 5769 Dolní Bojanovice Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Lekeš František 16.10.1897 střelec střelecký pluk 25 3535 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
  

Lekeš František 19.12.1897 pěšák pěší pluk 3 4531 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Lekeš František 18.12.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
1.pev.děl.pl. 7155 

Těšov (Uherský 
Brod) 

Těšov (Uherský 
Brod) 

Těšov (Uherský 
Brod) 

válečná nemocnice Hodonín, studijní dovolená 

Lekeš Josef 29.6.1897 pěšák pěší pluk 3 1513 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
1.náhradní setnina  

Leksman / 
Lexman 

Jan 23.3.1899 dobrovolník dobrovolník 3951, K Krumpach (Zábřeh) Krumpach (Zábřeh) Břeclav III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Lemon Vavřinec 26.11.1896 desátník střelecký pluk 37 2019 Sobotovice Sobotovice Sobotovice IV. polní prapor 3.setnina 

Lenert Jan   vojín   6923 Poškov (Hranice)     III. polní prapor 2.setnina 

Lengál Jiljí 29.08.1901 civilista   1352 Šitbořice Šitbořice Šitbořice propuštěn 19.11.1918 

Lenhart Alois  14.11.1891 pěšák 54.děl.pl. 107, K Moravský Písek Moravský Písek 
Brzdinov (okr. 

Jihlava) 
  

Lenhart Rudolf 12.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3368 Nedakonice Nedakonice Nedakonice 
II. polní prapor 1.setnina, přeložen k žel. pl. 36 

Pardubice 

Lenkovič Jan 2.6.1896   pěší pluk 3 2348 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
II. polní prapor 1.setnina, I. Prapor Slováckého 

pěšího pluku 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Lenkovič Michal 3.8.1898 střelec střelecký pluk 25 2801 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 

VI. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, válečná nemocnice Hodonín, zběhl, 

2.náhradní setnina, strojní pušky 

Lenomár Antonín 1883 pěšák   K Podivín Podivín   4.asistenční setnina 

Lerbletier František 29.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3963 Stříbrnice Žádovice Boršice   

Lesa Josef 21.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1334 Zlechov Zlechov Zlechov strojní pušky 

Lesák Antonín   pěšák   K       VI. polní prapor 2.setnina, demobilizovaný 

Leskovský Jan  1891 pěšák letecká setnina 65, K Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 1.setnina 

Léták Rudolf   vojín   5611   Poštorná (Břeclav)   II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Létal Antonín  1900 pěšák střelecký pluk 25 325, K   Týnec   propuštěn 

Létal Cyril 3.7.1896 svobodník pěší pluk 3 4842 Kostice Kostice Kostice asistenční setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Létal Josef 5.3.1897 pěšák pěší pluk 25 2166 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina 

Létal Martin 1898 pěšák   4722, K     Kostice V. polní prapor 3.setnina, 4. děl. pl. Brno 

Létal Michal 8.9.1886 
jednoroční 

dobrovolník 
tel.pl. 6540 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice štábní setnina, propuštěn 

Létal Mikuláš 22.08.1901 desátník dobrovolník 3697 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice propuštěn 

Létal Pavel 19.11.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 4725 Kostice Kostice Kostice asistenční setnina, 4. děl. pl. 6. dělobitna 

Létal Vojtěch 5.2.1898   střelecký pluk 25 2352 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina 

Letmajer Alois 12.9.1888 vojín   5509 
Březí (Valašské 

Meziříčí) 

Březí (Valašské 

Meziříčí) 

Březí (Valašské 

Meziříčí) 

1.asistenční setnina, štábní setnina, pododdíl 

posádkového velitelství 

Levek Pavel 17.04.1902 dobrovolník dobrovolník 3303 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 

Levek Vavřinec 10.8.1896 vojín most.prap.1 4010, K 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Levíček Emanuel 22.12.1898 pěšák pěší pluk 108 2958 
Roštoutky 

(Milonice) 
Dražovice Dambořice telefonista 

Lexa František 27.10.1897 pěšák 
pěší pluk 3 / pěší 

pluk 99 
924, 
5429 

Morkůvky Morkůvky Morkůvky VI. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní setnina 

Lexa Josef 10. 4. 1892 
zvěrolékař 

praporu 
Drag. pl. č. 14 D84 Brumovice Brumovice Brumovice   

Lexa Ludvík  12.10.1898 pěšák pěší pluk 99 1511 Morkůvky Morkůvky Morkůvky   

Lhota Jaroslav 11.11.1898 vojín pěší pluk 102 7076 Kovářov Kovářov Praha - Vinohrady VI. polní prapor 3.setnina 

Lhota Josef 23. 5. 1896 praporčík pěší pluk 90 D348 
Markvartice okd. 

Dačice 
Urbanov (okr. 

Dačice) 
Opava III. polní prapor, 3. setnina 

Ličeník František 24.2.1897 pěšák střelecký pluk 25 231, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
2. náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina, 

krejčovna v hřebčinci 

Ličeník Pavel  12.1.1895 pěšák 
prapor polních 

myslivců 14 
230, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice velitelství Lužice 

Líčeník František 1894 desátník 7.pev.děl.pl. 226, K   Dolní Bojanovice   štábní setnina, 2. náhradní setnina 

Líčeník Jan 4. 2. 1896 poručík pěší pluk 102 D127 Lužice Lužice Lužice Náhradní prapor, pobočník 

Lička Faustín   četař   6900 Stará Ves (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Lichevník Alois 2.2.1882 šikovatel 6.hor.děl.pl. 533, K Koryčany Koryčany Koryčany 
asistenční setnina, sanitní poddůstojník, V. 

polní prapor 1.setnina 

Lichtnegel Josef 7.8.1895 pěšák střelecký pluk 25 876 Hodonín Hodonín Hodonín štábní tel. Setnina 

Lipa Jan 6.4.1898 svobodník pěší pluk 24 1081, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Lipa Josef 18.5.1898 vojín 24.děl.pl. 6671 Strážnice Strážnice Strážnice 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Olomouc 

Lipa Leopold 15.11.1898 pěšák pěší pluk 3 4107 Břeclav Břeclav Břeclav strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Lípa František 14.11.1887 pěšák pěší pluk 3 4176 Strážnice Strážnice Strážnice 
III. polní prapor 4.setnina, nemocnice 

Olomouc, 1. náhradní setnina 

Lipar Martin  20.10.1897 střelec střelecký pluk 25 2007 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka III. polní prapor 2.setnina 

Lipold František 6.9.1894 vojín pěší pluk 3 5906 Strážovice Strážovice Strážovice voj.vel.Kyjov, 1.asís.prap. 

Lipper Jaroslav 27.4.1892 pěšák pěší pluk 54 5980 
Hodolany 

(Olomouc) 
Přerov Olomouc 1.náhradní setnina, okr.voj.vel. Mikulov 

Lisák František 29.10.1899 pěšák střelecký pluk 14 820, K Hodonín Hodonín Hodonín Holíč, II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Lísek Bohumil 4. 2. 1898 praporčík střelecký pluk 7 D95 Kyjov Kyjov   

Cenzor na poště v Kyjově, Stan. voj. vel. 

Hodonín, zásobovací důstojník VI. polního 

praporu, III. polní prapor 

Lísek František 17. 12. 1886 poručík střelecký pluk 25 D417 Kyjov Kyjov   Vál. nemocnice Hodonín 

Lísek Vladislav 11.4.1896 pěšák pěší pluk 3 5173 Kyjov Kyjov Kyjov 
správní komise, přidělen do válečné 

nemocnice 

Lisonek Alois 3.5.1898 pěšák pěší pluk 3 3135 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Lisý Bedřich 4.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2483 Petrůvka Lipová Lipová III. polní prapor 2.setnina 

Liščák Josef 
15.01.1900 / 

1899 
zákopník sapeur 9. prapor 

1461, K, 

5692 
Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 

Moravská Nová Ves 

/ Mutěnice 

I. polní prapor 3.setnina / I. polní prapor 

1.setnina, zproštěn 

Liška František 13.1.1897 pěšák pěší pluk 3 1926 Střelná Střelná Střelná III. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Liška Ladislav 4.3.1897 střelec střelecký pluk 24 1235, K Bratčice Bratčice Bratčice II. polní prapor 2.setnina 

Lišťák Petr 1897 pěšák pěší pluk 99 1610 Kobylí Kobylí Kobylí štábní setnina 

Litvík Josef   vojín   6911 
Turzovka 

(Slovensko) 
    III. polní prapor 2.setnina 

Lizdek Dušan   pěšák 
bos. herc. pěší pluk 

4 
843       Břeclav 

Líznar František   vojín   5476     Brumovice IV. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Líznar Martin  6.9.1893 pěšák 25.houf. 466, K Brumovice Brumovice Brumovice I. polní prapor 

Lojdr František 4.10.1887 desátník 9.jízd.pl. 7077 Šumice Šumice 
Těšov (Uherský 

Brod) 
strojní pušky, zběhl 

Lokaj Ferdinand 30.4.1899 vojín pěší pluk 84 6569 Lanžhot Lanžhot Lanžhot štábní setnina 

Lokaj Ludvík  19.8.1896 střelec střelecký pluk 25 2083 Tvrdonice Týnec Týnec IV. polní prapor 2.setnina 

Loncmin Kliment   pěšák střelecký pluk 14 826   Hodonín     

Loncmín Ferdinand 24.4.1891 strážmistr pěší pluk 45 3807 Hodonín Hodonín Hodonín 2. náhradní  setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Lončmín Klement 7.9.1895 myslivec 
prapor polních 

myslivců 14 
3499 Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina, ordonanc u brigády 

Loos / Los Josef 18.05.1902 dobrovolník dobrovolník 219, K 
Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 

kárná setnina, 1. náhradní setnina, VI. polní 

prapor 3.setnina, propuštěn 

Loprais Julius 1896 pěšák střelecký pluk 24 1929 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna štábní setnina 

Loprajs Ignác 2.2.1896 pěšák pěší pluk 3 4350 Vracov Vracov Vracov   

Lorenc František   svobodník   5590   Brumovice   II. polní prapor 4.setnina 

Lorenc František 14.6.1898 vojín střelecký pluk 25 6412 Šumice Šumice Šumice 
V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín, 

četnictvo Bratislava 

Lorenc Josef 2.11.1898 pěšák pěší pluk 8 3538, K 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
IV. polní prapor 3.setnina 

Lorenc Karel 26.9.1897 pěšák pěší pluk 3 827 Hodonín Hodonín Hodonín 
Holíč, 1. náhradní setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Lorenz František 26.3.1897 pěšák autooddíl 3024 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Lorenz Jan 24.11.1898 dělostřelec 12.děl.pl. 3021, K 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Los Ondřej 30.11.1878 dělostřelec 4.děl.pl. 3028 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice   

Loucký František   pěšák   140, K         

Loucký František 4.1.1899 vojín pěší pluk 81 6584, K Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina, propuštěn 

Lovecký Josef 10.3.1897 střelec 3.cís.střel. 4335 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 
VI. polní prapor 1.setnina, zál. nemocnice  

Brno 

Lovecký Josef 26.1.1897 pěšák pěší pluk 3 5072 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Lovecký Karel 29.6.1899 vojín 59.těž.děl.pl. 6796, K Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod propuštěn 

Loveček Havel 24.3.1898 pěšák pěší pluk 99 2750 Kobylí Kobylí Šakvice 1.náhradní setnina 

Lövy Anton 8.6.1896 dobrovolník dragounský pluk 9 3079 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou jezdecký pluk č. 6 Brno 

Lozarď František 21.8.1898 pěšák pěší pluk 99 4254 Žatčany Žatčany Žatčany IV. polní prapor 3.setnina 

Lozenzin Val. 9.4.1896 střelec střelecký pluk 25 4398 Leskovec Leskovec Leskovec štábní setnina 

Lubal Václav 18.11.1896 pěšák střelecký pluk 25 1722 Bořetice Bořetice Bořetice II. polní prapor 1.setnina 

Lucký Jan 27.8.1896 dělostřelec 105 děl.pl. 657, K Podivín Ladná Ladná asistenční setnina, dovolená do 30.6. 

Lucký Jan 27.10.1897 pěšák pěší pluk 3 929, K Podivín Podivín Podivín 2. asistenční setnina 

Ludikovský Zdeněk 11. 5. 1886 
voj. zásob. 

oficiál 

Evid. voj. sklad. 

Olomouc 
D285 Vyškov Křenovice Křenovice Stravovací stanice Uh. Brod 

Ludín Augustin 25.3.1897 pěšák pěší pluk 99 4208 Diváky Diváky Diváky III. polní prapor 4.setnina 

Ludský František 4.7.1898 dobrovolník pěší pluk 3 2497 Moravské Klobouky Záhorovice Záhorovice   

Ludvík Antonín  1890 jezdec dragounský pluk 6 6184 Kurdějov Kurdějov Kurdějov V. polní prapor 4.setnina 

Ludvík Josef 17.2.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 3450 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, děl. pl. Brno 

Lukaček Gregor   pěšák   171, K         

Lukáš František 8.9.1896 pěšák pěší pluk 3 4571 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina 

Lukáš František 15.12.1892 pěšák pěší pluk 3 5071 Šendlov Šendlov Šendlov V. polní prapor 4.setnina 

Lukáš František 3.12.1893 vojín pěší pluk 3 6567 Kudlov Kudlov Kudlov štábní setnina 

Lukáš František 1895 vojín pěší pluk 3 7121 Vlčnov Horní Němčí Horní Němčí V. polní prapor 1.setnina 

Lukáš Jan 12.11.1893 vojín 125.pol.děl.pl. 6415 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina 

Lukáš Josef   desátník   5625       
VII. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

4.setnina 

Lukáš Josef 7.12.1895 vojín 
prapor polních 

myslivců 14 
6414 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina 

Lukáš Ludvík 16.5.1891 četař pěší pluk 3 6346 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Lukáš Ludvík 19.8.1898 vojín želez.pl. 6566 Kudlov Kudlov Kudlov štábní setnina, teleg.setnina Brno 

Lukáš Ludvík 19. 4. 1879 poručík domobr. pl. č.25 D133 
Roštín (okr. 

Kroměříž) 
Uherský Ostroh Uherský Ostroh 

Místní velitel ?Krasice?, I. polní prapor, 4. 

setnina, místní velitel v Lednici 

Lukáš Martin 31.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4111 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   

Lukáš Martin 31.12.1893 pěšák pěší pluk 3 5070 Šendlov Šendlov Šendlov   

Lukáš Šimon 28.9.1896 střelec střelecký pluk 25 3156 Rudice Rudice Rudice 
II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina, 

26.4.1919 zběhl 

Lukeš Pavel 20.11.1894 pěšák   K Rakvice Rakvice Rakvice náhradní prapor, propuštěn 

Lukeštík Matouš 1897 dělostřelec 30.děl.pl. 401, K   Nenkovice   1. náhradní setnina 

Lukl Adolf 29.1.1897 pěšák pěší pluk 15 1540 Nosislav Nosislav Nosislav II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Lukoš / Luhoš Vilém 1887 pěšák střelecký pluk 25 500, K Stará Bělá Vacenovice Vacenovice   

Lukovský Jan   svobodník   818   Hodonín   dovolená 

Lukš František 1898 pěšák střelecký pluk 25 1910 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod III. polní prapor 3.setnina 

Lukůvka František 1896 dělostřelec 44.děl.pl. 1916 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 3.setnina 

Lunda Antonín  20.11.1896 dělostřelec 12.děl.pl. 2926 Ježov Ježov Ježov   

Lunda František 1894 pěšák střelecký pluk 25 374, K   Bukovany   II. polní prapor 2.setnina 

Lunda Václav 23.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4439 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 4.setnina 

Lunga František 1.10.1896 pěšák pěší pluk 25 3298 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Lunga František 25.1.1897 pěšák pěší pluk 25 3300 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

předán velitelství SB do Břeclavi, přeložen k 

25. pěšímu pluku do Kroměříže 

Lunga František   vojín   6568       II. polní prapor 3.setnina 

Lunga Jiří 3.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3510 Milotice Milotice Milotice 1.náhradní setnina 

Lunga Karel 
25.1.1891 / 

25.2.1891 
pěšák pěší pluk 72 

5412, 

6279 
Vrbice Vrbice Vrbice strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Lunga Václav 25.9.1898 dělostřelec 122.děl.pl. 1450 Skoronice Skoronice Skoronice III. polní prapor 4.setnina 

Lunga Václav 22.9.1897 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 4527 Skoronice Skoronice Skoronice I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Lupač František 31.3.1896 svobodník mostní prapor 1 3455 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky III. polní prapor 4.setnina 

Lupač Jan 27.4.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4724 Kostice Kostice Labuty 

2.asistenční setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Lupač Metoděj 28.6.1895 pěšák pěší pluk 3 4723 Kostice Kostice Labuty VII. polní prapor 4.setnina 

Luskač Josef 2.2.1897 svobodník střelecký pluk 14 
4710, 

5276 
Brno Dambořice 

Dambořice / 

Königin Hütte 

(pruské Slezsko) 

nádražní velitelství, strážní setnina, železniční 

pl. Pardubice 

Luskač Vilém 19.11.1891 svobodník hulánský pluk 3 
3502, K, 

120 
Dambořice Dambořice Dambořice nádražní stráž, železniční pluk Pardubice 

Luža František 12.9.1898 pěšák pěší pluk 3 2779 Salaš Salaš Salaš IV. polní prapor 1.setnina 

Lužák Imre 01.11.1900 vojín voz.7 5145 
Dechtice 

(Slovensko) 

Dechtice 

(Slovensko) 

Dechtice 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Lužička Šimon 29.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2064 Korytná Korytná Korytná IV. polní prapor 2.setnina 

Lužný František 9. 3. 1872 praporčík domobr. pl. 25 D397 Jarcová   Strážnice Propuštěn do neaktivity 

Lyndenberg Karel 04.01.1901 dobrovolník dobrovolník 1759 Hodonín Hodonín Hodonín 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Lysák Josef 2.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1466 Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 2.setnina 

Lysoněk Josef 6.2.1896 zákopník mostní prapor 1 3419 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Lysý Josef 4.4.1896 střelec střelecký pluk 25 4319 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) IV. polní prapor 1.setnina 

Lžičař Richard 1892 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 8 5730 Pozořice Pozořice Pozořice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Maca Jan 18.6.1896 dělostřelec 22.děl.pl. 1605 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 2.asistenční setnina 

Macek Cyril 8.7.1878 vojín 
dragounský pluk 

11 
6417, K Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Macek František 20.1.1896 svobodník zák.prap.2 5073 Hradčovice Hradčovice Hradčovice 
I. polní prapor 3.setnina, setnina kulometů, 

válečná nemocnice Olomouc, propuštěn 

Macek Jan 18.6.1896 pěšák pěší pluk 3 1827 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 1.setnina 

Macek Josef 25.2.1899 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6429, K Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Macek Václav 27.09.1901 dobrovolník dobrovolník 701, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice setnina nováčků 

Macíček Antonín  3.6.1899 vojín pěší pluk 3 5078 Strání Strání Strání propuštěn 

Macíček Jan 27.12.1895 vojín střelecký pluk 25 6425 Strání Strání Strání V. polní prapor 4.setnina 

Máčala Ludvík 27.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 
3000, 

6512 
Doubravy Doubravy Doubravy 

VI. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, 2.náhradní setnina, padl 6.3.1919 

Mačalík Jan 20.5.1893 desátník hulánský pluk 5 6253 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina, 6.drag.pl. Brno 

Mačalík Josef 21.1.1896 hulán hulánský pluk 13 1498 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Maček František 1895 vojín střelecký pluk 25 6187 Študlov Študlov Študlov V. polní prapor 1.setnina 

Máček Jan 9.1.1898 pěšák   6737, K Študlov Študlov Študlov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Máčel František 27.3.1898 pěšák pěší pluk 99 2515 Kobylí Kobylí Kobylí 2.asistenční setnina, vál.nemocnice 

Mačelík Josef 4.9.1898 nápředník 4.děl.pl. 1502 Ludkovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 3.setnina 

Maděrič Jan 1897 desátník hulánský pluk 6 1939 Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Maděrič Martin 19.10.1899 vojín střelecký pluk 25 5925, K Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
II. polní prapor 2.setnina, věžnice Špilberk, 

propuštěn 

Maděrič Martin 1. 11. 1898 poručík střelecký pluk 25 D2 Mikulčice Mikulčice   III. polní prapor 3. setnina 

Maděrič Václav 19.10.1900 střelec střelecký pluk 25 3637 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice   

Mahdal Antonín  22.5.1898 střelec střelecký pluk 25 3999 Bánov Bánov Bánov II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Mahdal Felix 13.1.1892 pěšák pěší pluk 2 5074 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Bzenec 

Mahdal Jan 31.12.1884 vojín 103.děl.pl. 6421 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Mahdal Josef 1898 vojín pěší pluk 3 6185 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Mahdal Ludvík 6.12.1897 dělostřelec 203.pol.děl.pl. 2312 Bystřice Bystřice Bystřice   

Mahdal Lukáš 18.6.1886 vojín střelecký pluk 25 6300, K Bánov Suchá Loz Bánov V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Mahdal Pavel   vojín   7045 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina 

Mahdal Štěpán 2.8.1891 vojín 16.hor.děl.pl. 6419 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 4.setnina,, dovolená do 

povolání 

Mahdal Vilém 1898 pěšák střelecký pluk 25 1911 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod III. polní prapor 3.setnina 

Mahdalík Karel 14.10.1876 vojín pěší pluk 3 6416, K Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Mahovský Jan 3.5.1896 střelec střelecký pluk 25 1238, K Nosislav Nosislav Nosislav 1. asistenční setnina 

Mahr Antonín  10.5.1892 četař   5982 
Vésky (Uherské 

Hradiště) 
Vésky (Uherské 

Hradiště) 
Vésky (Uherské 

Hradiště) 
státní hřebčinec v Hodoníně 

Mach Alois 1884 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
7128 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Mach Antonín  1901 pěšák   736, K   Strážnice     

Machač Jan 05.05.1900 dobrovolník dobrovolník 3411, K Rakvice Rakvice Rakvice náhradní prapor, propuštěn 

Machač Vladimír 16.11.1898 zákopník střelecký pluk 14 6041 Brno Brno Brno 
telegr. četa Slovácké brigády, štábní setnina, 

náhradní prapor telef 

Macháč Florián 3.1.1897 dělostřelec 48. pol. Děl 902 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
nemocnice Hodonín, zásobárna, VI. polní 

prapor 3.setnina, 1. náhradní setnina 

Macháč Jan 23.9.1893 střelec střelecký pluk 25 3893 
Vésky (Uherské 

Hradiště) 
Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Macháč Jan 28.9.1893 vojín střelecký pluk 25 5212 
Vésky (Uherské 

Hradiště) 

Vésky (Uherské 

Hradiště) 

Vésky (Uherské 

Hradiště) 
strojní pušky 

Macháč Josef 10.9.1897 zákopník zák.prap.9 1561 Nedašova Lhota Nedašova Lhota Nedašova Lhota II. polní prapor 3.setnina 

Macháček Josef 4.4.1884 dělostřelec 50.děl.pl. 3397 Hodonín Hodonín Hodonín   

Macháček Josef 24.7.1897 pěšák pěší pluk 3 4330 
Lidéřovice 
(Vnorovy) 

Lidéřovice 
(Vnorovy) 

Lidéřovice 
(Vnorovy) 

VI. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina, 
strážní setnina 

Macháček Ludvík  13.8.1899 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
41, K Strážovice Strážovice Strážovice   

Machala Ferdinand 1896 hulán hulánský pluk 13 1934 Bučovice Bučovice Karlov VII. polní prapor 4.setnina, jízda 

Machala František 
20.2.1898 / 

30.3.1896 
pěšák pěší pluk 3 

4646, 

4648 
Vyškovec Vyškovec Vyškovec III. polní prapor 4.setnina 

Machala František 10.4.1896 vojín tyrol.mysl.3 5083 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 3.setnina 

Machala Jan 
20.11.1891 / 

20.11.1894 
vojín pěší pluk 8 6840, K Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 4.setnina 

Machala Jan 26.3.1899 vojín střelecký pluk 25 
6901, 

7036, K 
Bystřice Bystřice Bystřice 

V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín, 

propuštěn 

Machala Jiří 9.5.1896 pěšák pěší pluk 25 3187 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 4.setnina 

Machala Matěj 12.2.1896 pěšák pěší pluk 3 4647 Vyškovec Vyškovec Vyškovec III. polní prapor 4.setnina 

Machala Štěpán 28.12.1887 vojín pěší pluk 3 6422 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Machálek František    pěšák   39, K   Hodonín     

Machálek Jan 6.5.1899 pěšák dobrovolník 721, K Strážnice Strážnice Strážnice I. polní prapor 1.setnina, setnina nováčků 

Machálek Jan 10.5.1895 pěšák 
prapor polních 

myslivců 14 
1637 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 4.setnina 

Machálek Jan 4.2.1896 pěšák pěší pluk 3 2048 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 1.setnina 

Machálek Jan 12.5.1897 svobodník dragounský pluk 6 3735 Moravany Moravany Moravany 6. jezdecký pluk 

Machálek Jan 1894 vojín zák.prap.30 6192 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Machálek Jan 12.2.1890 vojín střelecký pluk 25 6299 
Silberbrunn 

(Rakousko) 
Bystřice Bystřice V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Machálek Josef 13.3.1898 střelec voz.2 3473 Slavkov Slavkov Slavkov I. polní prapor 1.setnina 

Machálek Karel 8.9.1883 desátník pěší pluk 57 5314, K Kyjov Kyjov Kyjov 1.náhradní setnina, kancelář por. Hanak 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Machalík Michal 18.05.1900 vojín pěší pluk 3 6302 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor 

Macháň Cyril 9.8.1897 pěšák pěší pluk 54 3675 Louka Louka Louka 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Machara Václav 25.9.1897 pěšák pěší pluk 11 4329 Bylnice Bylnice Bylnice IV. polní prapor 4.setnina 

Machovský František 16.1.1897 pěšák pěší pluk 54 474, K Vrbice Vrbice Vrbice   

Machovský František 25.10.1898 pěšák pěší pluk 24 3619 Rakvice Břeclav 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Machovský Jan 19.6.1874 vojín střelecký pluk 24 7131 Vrbice Vrbice 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  

Machů Alois 17.3.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 1564 Lidečko Lidečko Lidečko II. polní prapor 1.setnina 

Machula Vavřín 10.2.1874 vojín střelecký pluk 25 5850, K Stupava Stupava Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Mainzl Vladimír 11.06.1900 dobrovolník dobrovolník 448, K Vrbice Vrbice Vrbice 
II. polní prapor 2.setnina, záložní nemocnice 

č.3, propuštěn 

Majíček Jiří 25.4.1898 pěšák pěší pluk 3 3260 Popovice Popovice Popovice 
barák 30, strojní pušky, II. polní prapor 

4.setnina, V. polní prapor  

Majíček Jiří 26.4.1898 pěšák pěší pluk 3 4817 Popovice Popovice Popovice strojní pušky 

Májtán Martin  17.11.1896 pěšák pěší pluk 3 1199, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Majtner Ferdinand  7.8.1897 pěšák střelecký pluk 25 110, K Uhřice Uhřice Strážovice   

Majtner Vilém 09.12.1902 dobrovolník dobrovolník 2458 Uhřice Uhřice Násedlovice 
VI. polní prapor 3.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Majzlík František 08.04.1900 vojín pěší pluk 119 6791, K Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov propuštěn 

Makovec Jindřich 6.7.1891 dobrovolník dobrovolník 598, K Břeclav Sušice Břeclav dobrovolník 

Maláč František 9. 10. 1888 poručík pěší pluk 99 D100 Těšany Těšany Těšany 
Místní velitel Těšany, okr.ní voj. vel. v 

Hustopečích, IV. polní prapor 

Malaník Alois 5.12.1892 
účetní 

poddůstojník 

dragounský pluk 

11 
5668 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 

III. polní prapor 2.setnina, III. polní prapor 

4.setnina 

Malaník Alois 9.4.1899 desátník střelecký pluk 25 6256, K Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Malaník Jan 21.5.1884 pěšák pěší pluk 3 3640, K Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina 

Maláník Čeněk 13.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3662 Březůvky Březůvky Březůvky 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Malec Petr 26.6.1896 pěšák pěší pluk 25 2131 Komňa Komňa Komňa   

Maleček Josef 18.3.1875 desátník pěší pluk 3 6895, K Brno Kostelec Kostelec 2.náhradní setnina, propuštěn 

Málek Antonín  22.4.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4605 Nechvalín Nechvalín Nechvalín III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Málek Antonín  20.5.1886 vojín pěší pluk 3 6420, K Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Málek František 12.5.1889 vojín 43.pol.děl.pl. 5378 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Lanžhot štábní setnina II. Polního praporu 

Maleňák Karel 10.01.1900 střelec střelecký pluk 25 4055, K Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Malenkovič František 1885 svobodník pěší pluk 84 6863, K 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
propuštěn 

Malíček František 31.1.1897 desátník střelecký pluk 25 1401 Hrádek Hrádek Hrádek II. polní prapor 2.setnina, zastřelil se 9.4.1919 

Malík Antonín 11. 5. 1892 nadporučík 
bos. herc. mysl. č. 

5 
D104 Žarošice Žarošice   Břeclav, velitel II. polního praporu 

Malík Antonín  22.4.1895 pěšák 
dragounský pluk 

11 
5017 Nechvalín Nechvalín Nechvalín 

1.náhradní  setnina, státní hřebčinec, VI. polní 

prapor 3.setnina 

Malík František 17.12.1896 desátník zák.2 2390 Kunovice Kunovice Kunovice   

Malík Josef 2.11.1898 vojín 
prapor polních 

myslivců 5 
6935 Bochoř (Přerov) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 2.náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Malík Václav   pěšák pěší pluk 3 780 Archlebov Archlebov Ždánice státní hřebčinec v Hodoníně 

Málík Josef 10.2.1895 pěšák pěší pluk 8 4606 Nechvalín Nechvalín Nechvalín III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Malina Karel 13.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2333 Veletiny Veletiny Veletiny štábní setnina, I.prap. Lednice 

Malinka Emil  23.9.1898 pěšák pěší pluk 99 1702 Morkůvky Morkůvky Morkůvky II. polní prapor  

Malinka Jaroslav   vojín   7018       štábní setnina 

Malíř Josef 25.7.1898 střelec střelecký pluk 25 4406 Halenkovice Halenkovice Halenkovice VI. polní prapor 2.setnina 

Malošek Jan 13.2.1885 pěšák sap. 1/33 775, K Myjava (Slovensko) Myjava (Slovensko) Hodonín štábní oddělení 

Malošík František 15.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3755 Machová (Holešov) Machová (Holešov) Otrokovice VI. polní prapor 1.setnina 

Malota Bohumil 18.1.1898   pěší pluk 3 5075 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod I. polní prapor  

Malota František 20.10.1897 dělostřelec 5.děl.pl. 3283 Salaš Salaš Salaš   

Malota František 18.11.1892 vojín pěší pluk 3 6426 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina 

Malota Ignác   vojín   6963a       I. polní prapor 4.setnina 

Malota Jan 1899 vojín střelecký pluk 25 7220 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
Uherský Brod 

I. polní prapor setnina kulometů Slováckého 

pěšího pluku 

Malota Josef 24.9.1881 
štábní 

šikovatel 

dragounský pluk 

11 
3927 Březnice Březnice Hodonín I. polní prapor 1.setnina 

Malota Josef 31.7.1886 vojín pěší pluk 3 6427, K 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Malůš Ludvík 11.8.1897 střelec střelecký pluk 25 3578 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Malušek Jan 27.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3275 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Malůšek Josef 21.8.1897 desátník střelecký pluk 25 3782 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Malý Antonín  1.6.1896 svobodník pěší pluk 3 
3790, 

5208 
Blatnice Blatnice 

Blatnice / Uherský 

Ostroh 

strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina, 

vyškrtnut ze seznamu 

Malý František 24. 6. 1888 nadporučík pěší pluk 21 D320 
Ruprechtice (okr. 

Broumov) 

Heřmanův Městec 

(okr. Chrudim) 
  

k dispozici okr. voj. vel v Mikulově, V. polní 

prapor, přeložen náhradní  praporu pěšího pl. 

č. 21 Čáslav 

Malý Josef 17.3.1896 pěšák pěší pluk 3 1012, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice náhradní prapor, I. polní prapor 4.setnina 

Malý Josef    šikovatel   4, K       III. polní prapor 2.setnina 

Man Josef 20.1.1882 vojín tel.pl. 6571 Smrk Smrk Smrk štábní setnina 

Man Karel 25.3.1898 dělostřelec 59. děl. Pol. 1261, K Prakšice Prakšice Prakšice III. polní prapor 3.setnina 

Maňák Cyril 20.4.1897 střelec střelecký pluk 25 3921, K Louka Louka Louka 
1.náhradní setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Maňák Eduard 18.1.1896 
štábní 

šikovatel 
pěší pluk 3 3677, K Louka Louka Louka setnina nováčků 

Maňák František 21.9.1896 střelec střelecký pluk 25 1307, K Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 4.setnina 

Maňák František 6.12.1894 vojín trans.divize č. 2 1755 Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Maňák Jan 15.09.1901 dobrovolník dobrovolník 3992, K Lipov Lipov Lipov VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Maňák Josef 21.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1305, K Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Maňák Josef 13.7.1896 desátník pěší pluk 12 3676 Louka Louka Louka V. polní prapor 3.setnina 

Maňák Matěj 22.2.1898 hulán hulánský pluk 5 1567 Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Maňásek Josef 16.9.1896 zeměbranec střelecký pluk 25 4460 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Maňásek Josef 17.9.1897 pěšák pěší pluk 3 4779 Zlechov Zlechov Zlechov III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Maňásek Petr 29.6.1898 střelec střelecký pluk 25 2990 Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Mančík Antonín  4.7.1896 svobodník střelecký pluk 25 3636 Lanžhot Lanžhot Lanžhot VI. polní prapor 1.setnina 

Mančík Cyril 
5.7.1899 / 

1900 
dobrovolník dobrovolník 4397, K Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) IV. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Mančík František 27.11.1889 vojín střelecký pluk 25 6430 
Míkovice (Uherské 

Hradiště) 

Míkovice (Uherské 

Hradiště) 

Míkovice (Uherské 

Hradiště) 
V. polní prapor 4.setnina 

Mančík Jan 28.8.1888 desátník střelecký pluk 25 6356 
Míkovice (Uherské 

Hradiště) 

Míkovice (Uherské 

Hradiště) 
Veletiny V. polní prapor 4.setnina, zproštěn 

Mančík Jaroslav 7.8.1896 svobodník tel. Oddíl 5392 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 1.setnina, IV. polní prapor 

4.setnina 

Mančík Ludvík 7.8.1896 svobodník letecké oddělení 3847 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 4.setnina, předán velitelství 

SB 

Manda Josef 14.11.1878 vojín 
dragounský pluk 

11 
6418, K Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Mandík Antonín  15.5.1894 vojín pěší pluk 3 6428 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Mandík František 4.10.1899   202.hor.děl.pl. 5076 Bánov Bánov Bánov propuštěn 

Mandík Karel   vojín   6940 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 4.setnina 

Mandrla František   vojín   6928 Výškovice (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Maněk Rafael 4.10.1896 hulán hulánský pluk 6 1160, K Hrušky Hrušky Hrušky přeložen 25. střel. Kroměříž 

Máněk Inocenc 20.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3032 Břestek Břestek Břestek II. polní prapor 7 

Maniš Josef 26.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2129 Cichov Cichov Cichov   

Mann Tomáš 10.2.1898 svobodník pěší pluk 3 1892 Prakšice Prakšice Prakšice V. polní prapor 4.setnina 

Mára Jindřich 23.9.1892 šikovatel pěší pluk 99 4950 Milevsko Milevsko Milevsko přidělen hudbě 

Marada František 1.3.1898 dělostřelec 25.pol.houf. 
4018, 
6574 

Svatobořice - 
Mistřín 

Svatobořice - 
Mistřín 

Svatobořice - 
Mistřín 

II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 
2.setnina, předán do Břeclavi 

Marada Josef 8.4.1898 pěšák střelecký pluk 25 1726 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Marada Josef 15.3.1896 vojín vrtací oddělení 3838 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 1.setnina, předán velitelství 

SB 

Marada Josef 17.2.1898 pěšák pěší pluk 3 3842 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Marada Matouš   pěšák pěší pluk 3 851   Lužice   Břeclav 

Marada Pavel 15. 2. 1886 nadporučík 
pevnostní děl.pl. 

č.5 
D202 Lužice Lužice Lužice II. polní prapor, I. náhradní setnina 

Marada Tomáš 29.2.1896 vozataj voz.div.2 3849 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina 

Marák Eduard 16. 3. 1876 poručík dom. bat. č.42 D295 
Příbor (okr. Nový 

Jičín) 
Valašské Klobouky Valašské Klobouky Nezařazen 

Marášek František 12.4.1898 pěšák střelecký pluk 25 1716 Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina, V 

Marcaník Josef 24.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3593 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice VI. polní prapor 1.setnina 

Mareček František 24.3.1890 pěšák střelecký pluk 25 2913 Ostrovánky Ostrovánky Ostrovánky II. polní prapor 2.setnina 

Mareček František 18.9.1876 vojín pěší pluk 8 6034 Petrov Křetín Křetín koňská nemocnice v Hodoníně 

Mareček Ignác 27.7.1896 pěšák střelecký pluk 25 509, K Ostrovánky Ostrovánky Ostrovánky 
válečná nemocnice Hodonín, dovolená do 

povolání 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Mareček Josef 9. 1. 1888 nadporučík Pěší pluk č. 49 D38 Bosonohy Hodonín Hodonín Propuštěn do neaktivity 

Mareček Ludvík 1889 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5772, K Komňa Komňa Komňa 

válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina, propuštěn 

Mareček Tomáš 8.9.1897 pěšák tyrol.střel.1 2192 Bystřice Bystřice Bystřice   

Mareček Václav 21.9.1897 pěšák pěší pluk 93 2976 Nedakonice Nedakonice Nedakonice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Marek Bohumil 4.9.1897 desátník telegrafní prapor 936, K Kyjov Kyjov Kyjov VI. polní prapor 4.setnina, všechny kursy 

Marek František 23.1.1896 pěšák střelecký pluk 25 1950 Přívoz Suchov Moravská Nová Ves strojní pušky 

Marek František 28.2.1896 střelec střelecký pluk 25 2025 Držková Strání Strání 
III. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

telegraf 

Marek Jiří 1885 pěšák střelecký pluk 24 K Bošovice Bošovice   1. náhradní setnina, propuštěn 

Marek Rudolf 15.2.1894 vojín želez.pl. 6855 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 1.náhradní setnina 

Mareš Jan 15.8.1893 svobodník   6001 Staré Bříště Chvojnov Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Margold Alois 16.6.1897 pěšák pěší pluk 99 2866 Nikolčice Nikolčice Nikolčice propuštěn 

Markovič Antonín  6.1.1896 desátník osvětl.odd. 6661 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
2.náhradní setnina 

Markusík František 4.8.1896 pěšák pěší pluk 3 1049, K Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov propuštěn 

Marouš Jan 02.08.1901 pěšák   381, K   Hovorany Hovorany setnina nováčků 

Maršálek František 1900 vojín střelecký pluk 25 5086 Lopeník Lopeník Lopeník propuštěn 

Maršálek Jan   svobodník   6906 Frýdek     III. polní prapor 2.setnina 

Maršálek Karel 11.2.1898 střelec střelecký pluk 25 1314, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice   

Maršovský Tomáš 26.1.1896 pěšák pěší pluk 19 3416 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
  

Marta Pavel 25.1.1894 vojín pěší pluk 3 5847 Nechvalín Nechvalín Boršov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Martinák Alois 14.5.1897 pěšák pěší pluk 3 3165 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 3.setnina 

Martinčík Antonín  5.4.1898 střelec střelecký pluk 25 4300 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Martinec Antonín  7.4.1896 střelec střelecký pluk 25 2451 Pozlovice Pozlovice Pozlovice II. polní prapor 3.setnina 

Martinec František 16.08.1900 dělostřelec 12//13 p. děl. 446, K Vrbice Vrbice Vrbice propuštěn 

Martinec Martin   vojín   6941 Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Martinec Rudolf 20.5.1896 pěšák pěší pluk 3 2726 Pozlovice Pozlovice Pozlovice II. polní prapor 3.setnina 

Martinec Tomáš 15.9.1897 pěšák střelecký pluk 25 1013, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Martinek Adam 1888 vojín pěší pluk 15 6188 Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) V. polní prapor 1.setnina 

Martinek Jan 4.2.1896 desátník střelecký pluk 25 672, K Boršov Boršov Boršov četnictvo Hroznová Lhota, 1. náhradní setnina 

Martinek Jan 1888 vojín pěší pluk 71 6189 Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) Bošáca (Slovensko) 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Martinek Karel 28.1.1898 střelec střelecký pluk 25 714, K Ladná Ladná Ladná I. polní prapor 1.setnina 

Martinek Otto 3.7.1893 desátník pěší pluk 3 295, K Hodonín Hodonín Hodonín 
V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

dovolená do povolání 

Martinka František 23.10.1893 svobodník pěší pluk 3 2900 Lačnov Lačnov Lačnov 
VI. polní prapor 4.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Martinka Josef 21.9.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1266, K Lidečko Lidečko Lidečko strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Martucha Josef 1896 vojín   5567       II. polní prapor 1.setnina 

Martuška Jan 23.8.1898 vojín pěší pluk 3 6646 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.náhradní setnina, odbočka zásobárny 

Martykán Jan 5.6.1896 střelec střelecký pluk 25 4668 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina 

Martykán Josef 13.2.1898 dělostřelec 104.děl.pl. 3078 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky III. polní prapor 4.setnina 

Marušák Jan 27.6.1893 šikovatel tech.odd.Vídeň 5818 Provodov Provodov   
válečná nemocnice Hodonín, V. polní prapor 

3.setnina 

Marvan Vladimír 24. 1. 1885 nadporučík pevn. děl. pluk č. 2 D98 Tišnovská Nová Ves Prostějov   
Náhradní prapor, strážní setnina, velitel 

kasáren Hodonín, velitel strážní setniny 

Maryáš František 16.11.1898 pěšák pěší pluk 3 4547 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 2.setnina 

Mařák Alois 30.7.1898 střelec střelecký pluk 25 3223 Tupesy Tupesy Tupesy   

Mařák František 27.7.1898 dragoun dragounský pluk 6 3219 
Mařatice (Uherské 

Hradiště) 

Mařatice (Uherské 

Hradiště) 

Mařatice (Uherské 

Hradiště) 

I. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Mařák Ludvík 15.9.1897 pěšák pěší pluk 81 3094 Kostelany Kostelany Kostelany II. polní prapor 1.setnina 

Mařica Jan 5.1.1897 zákopník zák.prap.61 2693 Vlčnov Vlachovice Vlachovice 
2.náhradní setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Mařica Josef   vojín střelecký pluk 25 5081 Vlčnov Vlčnov Vlčnov I. polní prapor  

Mařinka Antonín  24.5.1882 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4604 Ždánice Ždánice Ždánice   

Masař Antonín  21.5.1896 svobodník pěší pluk 25 2119 Zborovice Polichno Polichno 
II. polní prapor 1.setnina, záložní nemocnice 

Brno 

Masař František     střelecký pluk 25 6769 Poteč Poteč Poteč III. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Masař Jan 19.10.1897 střelec střelecký pluk 25 1860 Poteč Poteč Poteč 
II. polní prapor 3.setnina, strážní setnina 

Svatobořice 

Masař Jan 1.5.1898 dělostřelec 203.děl.pl. 2057 Zálešíky-Tluste Hodonín Hodonín II. polní prapor 4.setnina 

Masař Josef 2.1.1898 střelec střelecký pluk 25 2450 Podhradí Podhradí Podhradí IV. polní prapor 1.setnina 

Masař Karel 04.10.1900 dobrovolník dobrovolník 4201 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) III. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Masařík František 1898 vojín střelecký pluk 25 6193 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor 1.setnina, zál nemocnice  č. 3 

Brno 

Masařík Isidor 15.5.1897 vojín pěší pluk 3 5082 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 4.setnina 

Masařík Josef 22.4.1896 vojín pěší pluk 8 5210 
Nové Město 

(Slovensko) 

Nové Město 

(Slovensko) 

Nové Město 

(Slovensko) 
strojní pušky 

Masářík Jiří 21.4.1888 dragoun 
dragounský pluk 

11 

4931, K, 

149 
Mutěnice Mutěnice Mutěnice koňská nemocnice v Hodoníně 

Mastihuba Václav 10.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4758 Milotice Milotice Milotice strojní pušky, štábní setnina 

Mastník Bohumil 24. 8. 1887 poručík střelecký pluk 25 D176 Nábzí (okr. Semily) Kostelec Poštorná (Břeclav)   

Mastný Antonín 25. 11. 1887 nadporučík Bos. Herc. č. 1 D63 Dubňany Dubňany Hodonín 
Obvodní velitel Hodonín, velitel asistenčního 

praporu v Hodoníně 

Mastný Václav 16.12.1884 vojín zásob. odděl 5223 Dubňany Hodonín Hodonín odbočka zásobárny, propuštěn 

Maša Josef 1898 desátník střelecký pluk 2 745, K   Brno   
V. polní prapor 1.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Maťák Josef 3.2.1898 pěšák pěší pluk 99 1748 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina 

Matěj Josef     pěší pluk 152 6770 Lhotka Lhotka Lhotka 1.asistenční setnina 

Matěj Matěj 24.2.1895 pěšák střelecký pluk 18 
586, 

5277, K 
Syrovín Syrovín Újezdec 1. asistenční setnina, strážní setnina 

Matěja František 10.7.1898 střelec střelecký pluk 25 2834 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Matějíček Alois   vojín   7072 Dolní Dobrouč Dolní Dobrouč   zásobárna Zvolen 

Matějíček Jan 8.5.1898 pěšák pěší pluk 113 2331 Olšovec Olšovec Olšovec II. polní prapor 1.setnina 

Matějíček Josef 30.5.1895 vojín pěší pluk 3 6301 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor  

Matějka František 15.4.1882 šikovatel 
domobranecký 

pluk 25 
2685, K Dubňany Křížníky 

Svatobořice - 

Mistřín 

1.asistenční setnina, správní komise, staniční 

velitelství 

Matějka Ludvík 19.2.1895 pěšák pěší pluk 7 2963 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 3.setnina 

Matela Jan 27.6.1898 vojín střelecký pluk 25 7225 Brusná (Lomnice) Brusná (Lomnice) Brusná (Lomnice) 
četnictvo Užhorod, přechodní setnina, 

25.střel.pl. Kroměříž 

Matkař Antonín  13.01.1900 vojín pěší pluk 3 7190 Břeclav Břeclav Břeclav předán 3.p.pl. 

Matnalík Rudolf 22.5.1897 desátník pěší pluk 3 2368 Bystřice Bystřice Bystřice I. polní prapor 3.setnina 

Matocha Alois 1896 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
1923, K Střelná Střelná Střelná 

III. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 
2.setnina 

Matocha František 20.3.1897 svobodník železniční pluk 1 2836 Pitín Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Matocha Josef 19.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1992 Lidečko Lidečko Lidečko III. polní prapor 3.setnina 

Matouš Josef 12.3.1898 střelec střelecký pluk 25 2093 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota III. polní prapor 3.setnina 

Matouš Ludvík   vojín   6919 Moravská Ostrava     III. polní prapor 2.setnina 

Matoušek František 12.9.1888 

účetní 

poddůstojník 
1. třídy 

zákopnický prapor 

č.31 
5697 Hodonín Hodonín Hodonín 

válečná nemocnice  Hodonín, zemřel 

29.3.1919 

Matoušek Jan 6.3.1889 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4530 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Matoušek Josef 28.7.1898 vojín střelecký pluk 25 5449 Prostějov Prostějov Hodonín IV. polní prapor 2.setnina 

Matoušek Václav 20.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3871 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

IV. polní prapor 1.setnina, věznice Moravská 

Ostrava, ústav choromyslných Kroměříž 

Matula Alois 2.12.1897 pěšák pěší pluk 47 541, K Uhřice Heršpice Koryčany štábní setnina 

Matula František 1.4.1892 dělostřelec 1. děl pl.  540, K Uhřice Heršpice Koryčany 2. asistenční setnina, štábní setnina 

Matula František 1874 vojín pěší pluk 39 5781, K Bradlo nad Jihlavou Bradlo nad Jihlavou Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Matula Josef 12.5.1899 dobrovolník dobrovolník 4160, K Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Matula Josef 12.5.1866 vojín střelecký pluk 24 6035, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna koňská nemocnice v Hodoníně 

Matula Josef 15.11.1898 vojín pěší pluk 1 6612 
Steinbrunnen 

(Rakousko) 

Steinbrunnen 

(Rakousko) 

Steinbrunnen 

(Rakousko) 
V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Matula Karel 18.1.1898 pěšák pěší pluk 3 609, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 5.setnina, nemocnice Brno 

Matula Ludvík 18.12.1883 strážmistr jízdní střel. pl. 5 4899 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
1.náhradní setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Matula Ludvig 19.8.1899 pěšák   K, 577 Bohaté Málkovice Heršpice   2.asistenční setnina, propuštěn 

Matula Ludwig 9.8.1889 dobrovolník dobrovolník 
562, K, 

561 
Markovice Heršpice Koryčany asistenční setnina, propuštěn 

Matulík František 11.3.1896 pěšák pěší pluk 25 2534 Pozlovice Pozlovice Pozlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Matulík Mikuláš 6.9.1897 svobodník pěší pluk 3 4099 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice   

Matura Viktor 28.7.1888 pěšák pěší pluk 3 4952 Hodonín Hodonín Hodonín náhradní setnina kulometů 

Matuš Alois 1898 pěšák pěší pluk 25 1919 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota III. polní prapor 3.setnina 

Matuš Jan 25. 1. 1888 poručík Pěší pluk č. 3 D31 Blatnice Blatnice     



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Matušík Michal 15.9.1891 husar husarský pluk 5 6823 Solčany (Slovensko) Solčany (Slovensko) Solčany (Slovensko) 1.náhradní setnina 

Matušina Vavřín 8.8.1896 svobodník střelecký pluk 25 6490 Dubňany Dubňany Dubňany 
posádkový pododdíl, 1.náhradní setnina, I. 

polní prapor  

Matuška František 27.3.1895 dragoun dragounský pluk 6 1427 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
Svatý Hypolit štábní setnina 1.odd.na Slovensku (Trnava) 

Matuštík Ludvík 9.8.1897 pěšák pěší pluk 3 4007 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky IV. polní prapor 4.setnina, náhradní  prap. 

Matyáš Antonín  2.1.1887 četař pěší pluk 3 5678 Lužice Lužice Uherský Brod 1.strážní setnina, posád.pododdíl 

Matyáš Bedřich 17.2.1896 vojín střelecký pluk 25 6303 Mirošov Mirošov Pitín V. polní prapor 3.setnina 

Matyáš Josef 16.3.1895 svobodník pěší pluk 3 2145 Lužice Lužice Hodonín 2.náhradní setnina , zásob. Magaz. 

Matyáš Josef 7.10.1897 pěšák pěší pluk 3 3377 Petrov Petrov Petrov 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Matyáš Konstantin 12.2.1896 dělostřelec 1. těž. děl. pl. 1165, K Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 2.setnina 

Matyáš Ondřej   vojín   7074 Vážany Vážany   zásobárna Brno 

Matýšek František 08.02.1901 civilista   1350 Šitbořice Šitbořice Šitbořice propuštěn 19.11.1918 

Mayer Štěpán 26.11.1899 vojín dragounský pluk 6 5568 Kurdějov Kurdějov Kurdějov 
V. polní prapor 2.setnina, předán drag. pl. č.6 

Brno 

Mazáč Josef 1890 četař střelecký pluk 25 1612 Záhorovice Záhorovice Hluk IV. polní prapor 3.setnina 

Mazáč Josef 6.7.1898 střelec střelecký pluk 25 4565 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 4.setnina 

Mazáč Josef 10.9.1894 vojín pěší pluk 3 6424 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina 

Mazáč Ludvík 15.10.1896 svobodník pěší pluk 3 4101 Bzová Bzová Bzová   

Medek Ferdinand 21.2.1897 dělostřelec 50.těž.děl.pl. 2604 Rakvice Rakvice Rakvice III. polní prapor 2.setnina 

Medový Alexander 9.5.1897 svobodník 
13. honvédský 

pluk 
4973 Lošonec (Slovensko) 

Lošonec 

(Slovensko) 

Lošonec 

(Slovensko) 
strojní pušky, VI. polní prapor 4.setnina 

Meduna Josef 3. 3. 1877 setník 
Domobr. pěší pluk 

č. 21 
D71 

Mladoňovice (okr. 

Nasavrky) 

Mladoňovice (okr. 

Nasavrky) 
  

okr.ní vojenský velitel Hodonín, posádkový 

velitel Hodonína 

Měchura Antonín  14.11.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 
3263, 

6573 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor, předán do Břeclavi 

Měchura František 15.3.1896 zákopník   K, 495 Vacenovice Vacenovice     

Měchura František 10.10.1898 svobodník pěší pluk 29 3490 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
2. náhradní  setnina, strojní pušky, hudba 

Měchura Havel   vojín   6572       IV. polní prapor  

Měchura Josef 26.9.1896 desátník pěší pluk 3 3489 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
Svatobořice - 

Mistřín 
přidělen k hudbě 

Měchura Pavel 31.01.1900 dobrovolník dobrovolník 3883, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
V. polní prapor 2.setnina, Břeclav 

Melichar Václav 29.11.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 3878 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Melichar Vojtěch 1899 pěšák   335, K   Týnec   válečná nemocnie Hodonín, propuštěn 

Melichárek František 1.10.1899 pěšák pěší pluk 3 2746, K Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Melichárek Jaroslav 28.4.1898 svobodník pěší pluk 84 454, K Hodonín Hodonín Hodonín 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Mendel Ferdinand 25. 6. 1884 
účetní 

nadporučík 
pěší pluk 4 D424 Odra (okr. Opava) Odra (okr. Opava)   Vál. nemocnice Hodonín 

Mendl Antonín 31. 8. 1890 tech. akcesista 
Slav. oddíl voj. 

vel. Vídeň 
D108 Ždánice Ždánice   nezařazen 

Měníčka Jan 10.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2096 Čeložnice Čeložnice Čeložnice 
II. polní prapor 3.setnina, štábní oddíl 

nemocnice 

Menšík František 11.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4622 Pohořelice Pohořelice Pohořelice zásobárna 

Menšík Josef 22.3.1897 střelec střelecký pluk 25 4601 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota dovolená do povolání 

Menšík Marcelín 6.11.1898 dělostřelec 2.děl.pl. 2927 Ježov Ježov Ježov   

Menšík Matyáš 1884 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 3 5731 Žeravice Žeravice Žeravice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Menšík Šimon 1898 vojín   5278 Těšany Těšany Těšany 

strážní setnina, V. polní prapor 1.setnina, 

nemocen - ortopedické odděl. nemocnice  
Brno 

Menšík Štěpán 20.11.1898 pěšák pěší pluk 3 4727 Ježov Ježov Ježov 2.asistenční setnina 

Menšík Štěpán 1890 svobodník   6633 Labuty Labuty Vřesovice propuštěn 

Merta Anton 1883 pěšák střelecký pluk 25 259, K Stupava Jestřabice Jestřabice propuštěn 

Merta Karel 20.6.1896 dělostřelec 1.těž.děl.pl. 4130 Stupava Stupava Stupava propuštěn 

Merta Vojtěch 20.4.1896 střelec střelecký pluk 8 2986 Medlovice Medlovice Medlovice   

Měsíček František 29.5.1896 svobodník střelecký pluk 25 686, K Kyjov Kyjov Kyjov 
válečná nemocnice Hodonín, V. polní prapor 

1.setnina 

Měsíček Jan 1899 pěšák pěší pluk 3 410, K   Nenkovice   III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Měsíček Josef 2.11.1898 střelec střelecký pluk 25 2427 Ježov Ježov Ježov I. polní prapor 2.setnina 

Měsíček Štefan 7.10.1896 dělostřelec 103.děl.pl. 2925 Ježov Ježov Ježov I. polní prapor 4.setnina 

Měsíček Štěpán 1886 šikovatel 
vozatajské dílny 

č.2 ve Vídni 
K   Nenkovice Nenkovice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Mešnikov Vasil 1892 vojín 
338.p.pl. ruské 

armády 
6619 Saratov (Rusko) Saratov (Rusko) u Slovácké brigády státní hřebčinec v Hodoníně 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Metelka Karel 26.1.1891 vojín 
bos. herc. pěší pluk 

4 
6076 Klobouky Klobouky Klobouky   

Mezihorák Antonín  11.11.1897 pěšák střelecký pluk 25 1420 Vracov Vracov Vracov   

Mezihorák Jan 21.1.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 21 
4345 Vracov Vracov Vracov IV. polní prapor 1.setnina 

Mezihorák Jiří 24.4.1896 desátník pěší pluk 3 4473 Vracov Vracov Vracov   

Mezihorák Karel 6.11.1899 pěšák pěší pluk 3 4474 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Mezírka Antonín  11.6.1899 pěšák pěší pluk 3 6813, K Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 2.náhradní setnina, propuštěn 

Mezírka Jan 11.4.1897 střelec střelecký pluk 1 2768 Zlín Zlín Zlín I. polní prapor 2.setnina, nemocnice Brno 

Mezl Stanislav 21.12.1899 desátník pěší pluk 18 5830 Kyjov Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Mezuljaník Jan 25.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3514 Boršice Boršice Boršice 1. asistenční setnina 

Miča Jan 26.11.1896 vojín 
domobranecký 

pluk 24 
6304 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 3.setnina 

Miča Sylvestr 23.12.1898 vojín   5085 
Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 

Přečkovice 

(Bojkovice) 
II. polní prapor 2.setnina 

Mičák Jan 24.5.1896 pěšák pěší pluk 3 3591 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Míček František 1897 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5773 Žarošice Žarošice Žarošice válečná nemocnice Hodonín 

Míček Hubert 16.10.1881 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
4003, K Lipov Hodonín Hodonín propuštěn 

Míček Michal 28.9.1897 dělostřelec 14.děl.pl. 3080 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou VI. polní prapor 1.setnina, útočná četa Brno 

Mičík Ludvík  12.10.1896 pěšák pěší pluk 3 1495 Komňa Komňa Šanov 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Mičík Vilém 1891 pěšák   257, K   Jestřabice     

Mička Jan 1.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2003 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka 1.náhradní setnina 

Míčka Jaroslav 1883 pěšák   K 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  4.asistenční setnina 

Mifek Karel 24.4.1898 vojín střelecký pluk 24 5524 Měnín Měnín Měnín VI. polní prapor 4.setnina 

Migdal Emil   desátník   6945 Stará Bělá Stará Bělá Stará Bělá III. polní prapor 2.setnina 

Miha Štěpán 28.12.1893 pěšák pěší pluk 72 4165 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) VI. polní prapor 1.setnina 

Michal Ondřej 13.9.1896 vojín mostní prapor 1 4086 Vracov Vracov Vracov   

Michalčík Cyril 24.3.1890 vojín střelecký pluk 25 7081, K Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Michalčík František 7.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1177, K Lopeník Lopeník Lopeník I. polní prapor 1.setnina 

Michalčík František 23.9.1899 vojín pěší pluk 3 5087, K Lopeník Lopeník Lopeník propuštěn 

Michalčík František 28.4.1895 vojín pěší pluk 3 6997 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov I. polní prapor  

Michalčík Rudolf 29.9.1898 vojín 22.pol.děl.pl. 6998 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov I. polní prapor  

Michalec Ludvík 1.8.1897 vojín pěší pluk 3 6996 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov V. polní prapor 4.setnina 

Michálek Antonín  8.2.1896 desátník střelecký pluk 25 3774 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Michálek Cyril 6.9.1898 pěšák 25.těž.děl.pl. 2902 Slavkov Slavkov Slavkov II. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor 

Michálek Karel 
20.07.1900 / 

20.08.1900 

dobrovolník / 

pěšák 

střelecký pluk 25 / 

dobrovolník 

125, 

2381, K 
Uherské Hradiště Vyškov Kunovice VI. polní prapor 3.setnina 

Michálek Matouš 15.9.1896 střelec střelecký pluk 25 3469 
Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 
VI. polní prapor 3.setnina 

Michalica Jakub 24. 7. 1896 praporčík pěší pluk 84 D21 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves   Břeclav, I. polní prapor 3. setnina, Žilina 

Michalovský Michal 15.9.1887 vojín pěší pluk 18 5400 Sokoľ (Slovensko) Mostiska Vnorovy 
VI. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, strážní setnina, propuštěn 

Michek Karel 24.4.1898   střelecký pluk 24 1751 Měnín Měnín Měnín V 

Michl Karel 14.4.1898 střelec střelecký pluk 25 4576 Hlohovec Hlohovec Hlohovec IV. polní prapor 1.setnina 

Michlovský Jakub 24.04.1900 vojín pěší pluk 3 6587, K Ladná Ladná Ladná náhradní prapor, propuštěn 

Michlovský Josef 1893 desátník pěší pluk 3 1942 Podivín Podivín Podivín náhradní setnina kulometu 

Michlovský Karel 5.9.1897 pěšák střelecký pluk 25 596, K Ladná Ladná Ladná asistenční setnina 

Michlovský Ludvík 7.3.1898 
jízdní 

dělostřelec 
3.jíz.děl.pl. 4054 Ladná Ladná Ladná 

IV. polní prapor 3.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Michna František 23.10.1899 pěšák pěší pluk 99 480, K Vrbice Vrbice Vrbice VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Michna František 4.9.1896 desátník 1. oddíl. 8 1298, K Vrbice Vrbice Vrbice předán ženijnímu praporu Brno 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Michna Isidor 27.6.1896 dělostřelec 16. děl. Pl. 1220, K Bořetice Bořetice Bořetice II. polní prapor 4.setnina 

Michna Jan 2.11.1882 pěšák   K, 19/Z Vrbice Vrbice   náhradní setnina kulometů 

Michna Štěpán 26.2.1898 zákopník pionier prapor 2 552, K Vrbice Vrbice Vrbice 
I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 

Michura František 15.9.1896 zákopník 1. most. prap. 495 Vacenovice Vacenovice Vacenovice 3. strážní setnina 

Michura Jakub 19.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3346 Dubňany Dubňany Dubňany 2.náhradní setnina, ordonanc, propuštěn 

Mika Alfons 19.8.1895 svobodník 
dragounský pluk 

11 
3318 Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina, útočná setnina Brno 

Mika Jan 4.12.1898 dělostřelec 16.děl.pl. 4784 Šardice Šardice Šardice   

Míka Pavel 1893 vojín pěší pluk 72 5780 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Mikel Čeněk 9.4.1897 pěšák pěší pluk 3 1254, K Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov 1. asistenční setnina, úderná truppa 

Mikel František 9.5.1897 pěšák pěší pluk 3 
2771, 

6513 
Doubravy Doubravy Doubravy 

VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina, 

I. polní prapor  

Mikel František 29.12.1896 dělostřelec 22.děl.pl. 3827 Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd   

Mikel Jan 24.6.1898 pěšák pěší pluk 3 3664 Březůvky Březůvky Březůvky 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

setnina kulometů 

Mikel Rajmund   desátník pěší pluk 3 4954 Kyjov Kyjov Kyjov 
oddělení strojní pušek (nadpor. Hubáček), V. 

polní prapor 1.setnina 

Mikeska Antonín  13.7.1897 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2891 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota II. polní prapor 1.setnina 

Mikeštík Alois 27.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3288 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 2.setnina 

Mikl František 20.2.1890 četař voz.div.15 6022 Újezdec Újezdec Újezdec 1.náhradní setnina, propuštěn 

Mikl Jan 7.7.1897 pěšák pěší pluk 3 2043 Domanín Domanín Násedlovice I. polní prapor  

Mikl Josef   vojín   5211       strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Miklas Alois   vojín   5872     Bylnice 
VI. polní prapor 1.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina 

Miklas Josef 16.8.1896 pěšák pěší pluk 3 3494 Olomouc Bylnice Bylnice V. polní prapor 3.setnina 

Miklaš Josef 5.4.1896 pěšák pěší pluk 3 3152 Strání Strání Strání propuštěn 

Mikláš Josef 16.10.1899 vojín pěší pluk 3 5077, K Strání Strání Strání 
III. polní prapor 2.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina, propuštěn 

Miklenda Jan 24.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3083 Domanín Domanín Domanín 
II. polní prapor 2.setnina, vál. nemocnice 

Hodonín 

Miklík Bedřich 1902 pěšák   338, K   Týnec   I. polní prapor 1.setnina 

Miklík Čeněk 9.8.1897 
účetní 

poddůstojník 
střelecký pluk 25 1538 Malé Pěnčice Hodonín Hodonín 

štábní setnina, účetník poddůstojník správní 

komise 

Miklík Felix 1899 pěšák   256, K   Jestřabice   demobilizovaný 

Miklík Ferdinand 26.1.1876 vojín 
domobranecký 

pluk 24 
5849 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Miklík Josef 14.11.1901 pěšák   378, K Mutěnice Hovorany Hodonín V. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Miklík Robert 23.4.1890 četař střelecký pluk 25 6966, K Břeclav Břeclav Břeclav 1.asistenční setnina, propuštěn 

Mikliš Josef   vojín       Žernovice   koňská nemocnice v Hodoníně 

Mikoška Jan 14.4.1896 dělostřelec 55.děl.pl. 2322 Topolná Topolná Topolná   

Mikoška Osvald 31.7.1898 pěšák pěší pluk 3 3147 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Mikš Gabriel   vojín   5552   Borkovany   II. polní prapor 2.setnina 

Mikš Josef 15.3.1897 střelec pěší pluk 3 1328, K Pitín Pitín Pitín štábní setnina 

Mikšík Adolf 30.11.1886 desátník pěší pluk 3 5020, K Hodonín Hodonín Hodonín správa budov, přidělen npor. Horak 

Mikšík František 26.11.1900 pěšák pěší pluk 4 4052, K Zlín Vídeň (Rakousko) Zlín propuštěn 

Mikšík Ludvík   vojín   5612   Sanov   II. polní prapor 4.setnina 

Mikšík Stanislav  11.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2191 Bystřice Bystřice Bystřice   

Mikula 
Čeněk / 

Vincenc 
  pěšák   42, K         

Mikula František 17.9.1871 pěšák 
domobranecký 

pluk 25 
273, K Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov Dubňany propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Mikula Jaroslav   pěšák   K, 366         

Mikulášek Alois 27.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1902 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín II. polní prapor 1.setnina 

Mikulášek Antonín  11.4.1898 svobodník pěší pluk 3 1241, K Bojkovice Bojkovice Bojkovice III. polní prapor 3.setnina 

Mikuláštík Čeněk 1896 svobodník střelecký pluk 25 6129 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Mikuláštík František 1896 vojín pěší pluk 3 6194 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Mikuláštík Jakub 23.7.1898 pěšák pěší pluk 3 1278, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Mikulčák František 29.6.1891 vojín pěší pluk 3 6017 Kyjov Kyjov Kyjov štábní setnina, evidenční kancelář 

Mikulčík Jan 1870 vojín pěší pluk 15 5778 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Mikulčík Martin 19.10.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 4 
3991 Lipov Lipov Lipov   

Mikulec Alois 3.6.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 80 1799 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 

I. polní prapor 4.setnina, záložní důstojnická 

škola 

Mikulec František 25.7.1896 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
5014 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
1.náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Mikulec František 13.7.1894 desátník střelecký pluk 25 6349 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 4.setnina 

Mikulec Josef 13.3.1896 pěšák pěší pluk 3 1269, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Mikulec Josef 1.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2133 Biskupice Biskupice Biskupice 
V. polní prapor 1.setnina, výcvik u strojních 

pušek 

Mikulec Karel 23.1.1896 střelec střelecký pluk 25 2199 Luhačovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 3.setnina 

Mikulec Karel 
24.1.1897 / 

1879 
vojín střelecký pluk 25 5080, K Luhačovice Luhačovice Luhačovice štábní setnina, propuštěn 

Mikulec Václav 22.4.1898 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
5088 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 2.setnina 

Mikulec Vincenc 18.12.1897 pěšák pěší pluk 3 1568, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Mikulica August 18.8.1897 pěšák pěší pluk 99 1413 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 1.setnina 

Mikulica Bohumil 16.11.1897 námořník nám.oddíl v Pule 2123 Hrušky Hrušky Hrušky   

Mikulica František 30.11.1887 pěšák   K Vrbice Vrbice Vrbice náhradní setnina kulometů 

Mikulica František 22.7.1892 pěšák střelecký pluk 24 K Vrbice Vrbice Vrbice náhradní prapor 

Mikulica Jan 21.10.1896 dobrovolník   1675 Lužice Lužice Lužice setnina nováčků 

Mikulica Martin 17.12.1892 střelec 2. cís. mysl. 4028 Kobylí Kobylí Kobylí 1. náhradní  setnina, nemocnice Brno 

Mikulica Tomáš 28.6.1891 
štábní 

šikovatel 
osvětlovací odděl. 5405 Prušánky Prušánky Lužice propuštěn 

Mikulič Alois 2.6.1898 pěšák pěší pluk 24 4138 Bořetice Bořetice Bořetice strojní pušky 

Mikulič Augustin 27.6.1893 pěšák pěší pluk 99 4287 Bořetice Bořetice Bořetice 
I. polní prapor 4.setnina, zběhl 8.2.1919, kárná 

setnina 

Mikulič Břetislav  1897 zákopník sap. prapor č.1 332, K   Týnec   V. polní prapor 1.setnina 

Mikulič František 25.7.1896 pěšák pěší pluk 3 1516 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
  

Mikulič Josef 18.9.1898 desátník 2. pol. Děl. 610, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Mikulíček Jan 23.12.1897 vozataj voz.div.3 3764, K Malenovice Malenovice Malenovice   

Mikulík Antonín  14.4.1898 pěšák pěší pluk 3 4656 Milotice Milotice Milotice   

Mikulík František 1890 pěšák střelecký pluk 25 369, K   Hodonín   dovolená do povolání 

Mikulík Jan 6.4.1898 dragoun dragounský pluk 6 4049, K Hodonín Hodonín Hodonín 
IV. polní prapor 1.setnina, strážní setnina, 

propuštěn 

Mikulík Jaroslav 1895 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 366, K Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina 

Mikulík Josef 20.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2741 Lužice Lužice Lužice 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina, 

nemocnice Brno 

Mikulinec Jan 12.5.1896 vojín 
domobranecký 

pluk 24 
5084 Lopeník Lopeník Lopeník 

V. polní prapor 3.setnina, 18.10.1919 

degradován brig. soudem Brno Btr 257/19 (z 

desátníka na vojína) a na 2 měsíce do tuhého 

vězení posádkou Brno, byl zatčen pro vzdálení 

se dne 26.6.1919-4.9.1919 

Mikulka František 25.9.1898 dělostřelec 12.děl.pl. 2248 Komňa Komňa Komňa 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Mikulka Josef 9.11.1894 desátník pěší pluk 54 6254 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov 
V. polní prapor 3.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, nemocnice Brno 

Mikulka Metoděj 13.7.1896 střelec střelecký pluk 25 3149 Topolná Topolná Topolná IV. polní prapor 1.setnina 

Mikulovič Jouda / Jan 19.5.1898 pěšák střelecký pluk 25 73, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Mikuš František 24.5.1896 vojín střelecký pluk 25 5329 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 2.asistenční setnina 

Mikuš Matouš 24.5.1896 střelec střelecký pluk 25 1140, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice   

Mikuš Vavřín 10.8.1897 zákopník Sapeur 2 1444 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Mikuška Čeněk 13.12.1892 svobodník pěší pluk 3 6626 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
VI. polní prapor 4.setnina, osvětlovací 

oddělení Praha 

Mikuška František 1892 vojín pěší pluk 3 6186 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Mikuška František 1896 vojín střelecký pluk 25 7122 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Mikuška Josef 1896 vojín pěší pluk 3 6575 Vlčnov Vlčnov Vlčnov štábní setnina 

Miláček Antonín  19.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3037 Blatnička Blatnička Blatnička náhradní setnina 

Milar Antonín  4.3.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 87 5230 Šlapanice Šlapanice Šlapanice IV. polní prapor 1.setnina, zproštěn 

Milde Karel  13.12.1892 pěšák pěší pluk 3 211, K Koryčany Koryčany Koryčany náhradní prapor, štábní setnina, evidence SB 

Miler Antonín  4.3.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 87 3496 Šlapanice Šlapanice Šlapanice IV. polní prapor  účetní poddůstojník 

Miler Antonín 1899 pěšák   K, 5279 Blyšice Blyšice   strážni setnina, propuštěn 

Milička Šimon 19.10.1895 vojín střelecký pluk 25 6423 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina 

Milis František 2.2.1889 četař pěší pluk 99 5163 Borkovany Borkovany Borkovany   

Milis Gabriel 23.6.1896 vojín střelecký pluk 24 6839 Bošovice Borkovany Borkovany II. polní prapor 2.setnina 

Miloš František 6.9.1898 svobodník střelecký pluk 25 3990 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí   

Mimochodek Jan 3.6.1899 vojín střelecký pluk 25 5079, K Strání Strání Strání propuštěn 

Mimochodek Josef 5.1.1897 pěšák pěší pluk 54 2893 Nová Lhota Nová Lhota Vápenky 
II. polní prapor 2.setnina, útočná setnina 

8.p.pl. Brno 

Minář Bedřich 6.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3002 
Sidonie (Brumov-

Bylnice) 

Sidonie (Brumov-

Bylnice) 

Sidonie (Brumov-

Bylnice) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Minařík František 6.2.1898 pěšák střelecký pluk 25 1604 Nivnice Nivnice Nivnice II. polní prapor 2.setnina 

Minařík František 10.1.1899 pěšák pěší pluk 3 2732, K Šanov Šanov Šanov II. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Minařík Jan 29.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3332 Boršice Boršice Boršice asistenční setnina 

Minařík Jan 4.11.1897 svobodník pěší pluk 3 4770 Javorník Javorník Javorník III. polní prapor 4.setnina 

Minařík Pavel 7.1.1896 pěšák pěší pluk 3 1909 Javorník Javorník Javorník III. polní prapor 2.setnina 

Minášek Leopold  1898 pěšák pěší pluk 3 40, K Hodonín Hodonín     

Minks Alois 1889 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5774 Nítkovice Nítkovice Nítkovice válečná nemocnice Hodonín 

Minks Josef 1884 šikovatel 
dragounský pluk 

11 
5700 Nítkovice Nítkovice Hodonín válečná nemocnice  Hodonín 

Minks Martin 2.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2782 Salaš Salaš Salaš IV. polní prapor 1.setnina, strážní setnina 

Miroš Tomáš 19.12.1896 vojín pěší pluk 3 7183 Břeclav Břeclav Břeclav   

Mísař Engelbert 4. 8. 1896 poručík 
prap. p. myslivců 

č. 13 
D198 Přerov Přerov 

Hodonín, Hotel 

Centrál 
IV. polní prapor, 3. setnina 

Míša Cyril 17.5.1896 střelec střelecký pluk 25 4665 Polešovice Polešovice Polešovice 
strojní pušky, přechodní setnina, III. polní 

prapor 4.setnina 

Míša Josef 15.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3456 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky III. polní prapor 4.setnina 

Míšek Jan 29.10.1898 pěšák pěší pluk 25 3268 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Míšek Jan 30.10.1897 pěšák pěší pluk 3 4278 Hluk Hluk Hluk   

Miškařík Josef 5.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1347 Lopeník Lopeník Lopeník   

Miškářík Karel 14.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2447 Podhradí Podhradí Podhradí IV. polní prapor 1.setnina 

Miškeřík Jan 1.2.1898 pěšák pěší pluk 3 4214 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka 1.náhradní setnina 

Mitáč Josef 10.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2399 Buchlovice Buchlovice Buchlovice   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Mitáček František 20.1.1898 svobodník pěší pluk 3 4273 Hluk Hluk Hluk   

Mitáček Jakub 24. 7. 1898 praporčík pěší pluk 3 D200 Hluk Hluk   IV. polní prapor, 4. setnina 

Mitáček Jan 15.6.1898 pěšák pěší pluk 3 4153 

Ortman (Wiener 

Neustadt - 

Rakousko) 

Hluk Hluk 1. náhradní setnina 

Mizera Jan 3.6.1895 pěšák pěší pluk 3 3292 Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd V. polní prapor 4.setnina 

Mládek Jindřich 15.4.1896 střelec střelecký pluk 24 1021, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
strážní setnina, posádkový pododdíl, V. polní 

prapor 1.setnina 

Mlátilík František 17.1.1898 svobodník střelecký pluk 25 1158, K Ladná Ladná Ladná V. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Mlátilík Jan   vojín   5613   Poštorná (Břeclav)   II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Mlček Alois 20.5.1896 pěšák pěší pluk 3 3596 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice VI. polní prapor 1.setnina 

Mlček Josef 1.8.1896 pěšák železniční setnina 1464 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 4.setnina, sloužil u žel.setniny 

Mlček Josef 3.12.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 3008 Podhradí Podhradí Podhradí   

Mlčoch František 16.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2648 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Mlčoch Ladislav 16. 10. 1886 poručík střelecký pluk 25 D153 Dubňany Strážnice Hodonín   

Mlčoch Michal 1892 vojín pěší pluk 3 5776 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov 
válečná nemocnice Hodonín, předán 

posádkové věznici v Brně 

Mléčka Pavel 25.8.1899 dobrovolník 
dragounský pluk 

11 
3398 Kunovice Kunovice 

Petrova Ves 

(Slovensko) 
propuštěn 

Mlýnek Antonín  24.10.1898 desátník pěší pluk 3 3208 
Pohořelice 

(Napajedla) 

Pohořelice 

(Napajedla) 

Pohořelice 

(Napajedla) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Mlýnek Jan 1.4.1889 četař pěší pluk 3 489, K Strážnice Strážnice Strážnice štábní setnina, I. polní prapor 3.setnina 

Mlýnek Jan 21.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3361 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Mlýnek Jan 14.7.1896 pěšák pěší pluk 3 3861 Strážnice Strážnice Strážnice štábní setnina 

Mlýnek Karel 6.11.1896 vojín pěší pluk 3 6337 Lhotka Lhotka Lhotka V. polní prapor 3.setnina 

Mlýnek Martin 18.04.1902 dobrovolník dobrovolník 3326 Kuželov Kuželov Kuželov 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

strojní pušky, nemocnice Hodonín, propuštěn 

Mlýnek Martin 19.05.1901 dobrovolník dobrovolník 3327 Kuželov Kuželov Kuželov propuštěn 

Mlýnek Rudolf 1900 pěšák   351, K   Hodonín     

Mňačko Viktor  1892 

účetní 

poddůstojník 

šikovatel 

střelecký pluk 25 61, K Ždánice Ždánice   IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Modrák Karel 31.10.1898   železniční pluk 2481 Mladonice Lipová Lipová   

Mojžíšek František 5.3.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2244 Komňa Komňa Komňa II. polní prapor 1.setnina 

Mojžíšek Josef 15.6.1897 pěšák pěší pluk 81 2241, K Komňa Komňa Komňa II. polní prapor 1.setnina, zproštěn 

Mokroš Josef 22.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2987 Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava 

Mokruša Jaroslav 8.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 1017, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice 1. náhradní setnina, četnictvo Bratislava 

Mokrý František 3.10.1898 dobrovolník dobrovolník 1309, K Bohumilice Bohumilice Bohumilice   

Mokrý Josef 17.3.1896 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 2056 Dambořice Dambořice Dambořice 2.asistenční setnina 

Mokrý Josef 09.09.1900 dobrovolník dobrovolník 2791, K Dambořice Dambořice Dambořice kárná setnina I. Praporu, propuštěn 

Mokrý Josef 14.8.1897 pěšák pěší pluk 3 2864 Dambořice Dambořice Dambořice 
1.náhradní setnina, kárná setnina, IV. polní 

prapor 4.setnina 

Moleš Bohuslav 1897 pěšák 
prapor polních 

myslivců 2 
1932 Žarošice Žarošice Žarošice III. polní prapor 1.setnina 

Möllner Tomáš 6.12.1899 pěšák střelecký pluk 25 84 Ždánice Ždánice Ždánice   

Monček Petr 29.4.1888 pěšák střelecký pluk 25 2543 Radějov Radějov Radějov propuštěn 

Monček Štěpán 20.12.1901 dobrovolník dobrovolník 2235, K Radějov Radějov Radějov II. polní prapor 1.setnina, demobilizovaný 

Morav Ferdinand 1880 strážmistr   5971 Bruzovice Waltersdorf Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Morava 
Jaroslav / 

Josef 
06.05.1900 střelec střelecký pluk 24 3445, K Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 

I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

4.setnina, propuštěn 

Morava Václav 28.12.1898 vojín 100.děl.pl. 5440 Želetice Želetice Hodonín 
V. polní prapor 4.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, štábní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Moravanský Josef 10.11.1897 vojín pěší pluk 3 5297 Čejkovice Hodonín Hodonín strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Moravanský Julius 15.2.1877 dobrovolník dobrovolník 4364 Kyjov Kostelec Kostelec strojní pušky 

Moravánsky Jan 1902 pěšák     
Trebatice 

(Slovensko) 
    zemřel 11.12.1918 v nemocnici Hodonín 

Morávek Augustin 16. 7. 1893 poručík Děl. hor. pl. č. 20 D119 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
Místní velitel Pavlovice, k dispozici okr. vel. v 

Mikulově 

Morávek Štěpán 29.11.1898 střelec střelecký pluk 25 4062 Ladná Ladná Ladná 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, četnictvo Bratislava 

Moric Eduard 21.2.1896 pěšák pěší pluk 3 4403 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 2.asistenční setnina 

Morkes Josef   pěšák   129, K         

Moro Pavel 4.3.1898 vojín 14.děl.pl. 6673 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 1.náhradní setnina 

Mořic František 24.12.1898 desátník střelecký pluk 25 4263 Slavíkovice Chválov Stupava IV. polní prapor 4.setnina 

Mořic František 24.9.1897 svobodník zák.prap.2 4550 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 
2.asistenční setnina, nemocnice Hodonín, 

1.náhradní setnina 

Mořický František 18.11.1897 zákopník zák.prap.2 3429 Žeravice Žeravice Žeravice   

Mořický František 1896 vojín   7192 Hluk Hluk Hluk I. polní prapor  

Mořický Matěj 4.2.1897 pěšák pěší pluk 3 4275 Hluk Hluk Hluk   

Mošna Jakub 6.5.1897 desátník pěší pluk 3 6689 Kostice Kostice Kostice V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Olomouc 

Mošnovský Augustin 01.08.1900 dobrovolník   4425 Zlín Zlín Zlín propuštěn 

Mošnovský Zdeněk 28.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2058 Horní Lhota Horní Lhota Pitín II. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Moštek Josef 7.9.1896 zákopník zák.prap.2 1994 Vlčnov Vlčnov Vlčnov   

Moštěk František 2.7.1897 vojín střelecký pluk 25 6135 Vlčnov Vlčnov Vlčnov zál.nemocnice  Brno, dovolená do povolání 

Motyčka František 28.1.1898 pěšák pěší pluk 3 1664 Vnorovy Vnorovy Vnorovy I. polní prapor 1.setnina 

Motyčka Ludvík 1.11.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 2968 Nedakonice Nedakonice Nedakonice propuštěn 

Motyčka Martin 27.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4331 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
VI. polní prapor 4.setnina 

Moučka Antonín  20.12.1888 šikovatel pěší pluk 3 6011 Lanžhot 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Moučka Jan 16.5.1897 pěšák pěší pluk 3 3316 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Moučka Václav 28. 9. 1894 praporčík Pěší pluk č. 3 D32 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  I. polní prapor pobočník 

Moudrý František 19.2.1898 pěšák pěší pluk 3 4501 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota   

Moudrý Tomáš 16.11.1896 pěšák střelecký pluk 25 2473 Archlebov Archlebov Archlebov 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Moudřík Vincenc 25.9.1897 střelec střelecký pluk 25 4502 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota 1.náhradní setnina, dovolená do povolání 

Možnar Václav 1892 vojín pěší pluk 39 5782 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Možnár Jan 20.11.1896 vojín 24.děl.pl. 6672 Strážnice Strážnice Strážnice V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Možný Jaroslav 15.7.1894 desátník telegr.pl. 5416 Brno Brno Brno IV. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

Mráka František 10.10.1875 četař střelecký pluk 25 6550, K Mutěnice Hodonín Hodonín 2.asistenční setnina, propuštěn 

Mráka Jan 11.8.1896 vojín pěší pluk 3 5511 Mutěnice Mutěnice Mutěnice VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Mráka Josef 14.2.1892 pěšák střelecký pluk 25 760 Mutěnice Mutěnice Mutěnice koňská nemocnice v Hodoníně 

Mráka Josef 11.10.1896 pěšák pěší pluk 3 4581 Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Mráka Matěj 3.3.1889 pěšák pěší pluk 3 4932 Mutěnice Mutěnice Mutěnice koňská nemocnice v Hodoníně 

Mrákava František 4.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2167 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Mrákava Michal 27.9.1886 desátník pěší pluk 3 5832 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Mrákava Vojtěch 1900 pěšák 
domobranecký 

pluk 25 
327, K   Týnec   propuštěn 

Mráz Adam 24.12.1884 desátník   149, K Týnec Týnec Týnec státní hřebčinec v Hodoníně 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Mráz Daniel 18.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3834 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor 

4.setnina, předán velitelství SB  

Mráz Ferdinand 1895 vojín   K Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky   1. náhradní setnina, 7. divize čs. legií 

Mráz Jaroslav 20. 2. 1898 praporčík střelecký pluk 25 D76 Hrušky Hrušky Hodonín 
Setnina nováčků, VI. polní prapor, 2. setnina, 

II. polní prapor SP 

Mráz Josef 17.3.1889 vojín pěší pluk 3 5846 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Mráz Martin 1885 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5777 Tvrdonice Kostice Kostice válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Mráz Tomáš 11.12.1896 pěšák pěší pluk 99 2021 Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky II. polní prapor 1.setnina 

Mrázek Bedřich 1888 desátník dragounský pluk 6 6058 Miroslav Miroslav Hodonín 
válečná nemocnice Hodonín, posádková 

věznice Brno 

Mrázek Josef   vojín   5477     Borkovany IV. polní prapor 3.setnina 

Mrázek Václav 16.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3058 Kvítkovice Kvítkovice Kvítkovice I. polní prapor 2.setnina 

Mrázek Vojtěch 27.11.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 3045 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Mrkevica Julius   vojín   6570       V. polní prapor 

Mrkous Pavel  3.1.1898 pěšák střelecký pluk 25 236, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice útočná četa Poštorná, V. polní prapor 2.setnina 

Mrkus Jan 9.7.1896 pěšák pěší pluk 3 1785 Lužice Lužice Lužice 
VI. polní prapor 1.setnina, posád. nemocnice  

Brno 

Mrkus Josef 6.3.1894 svobodník pěší pluk 3 227, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice strážní setnina 

Mrkús Václav   pěšák střelecký pluk 14 872   Lužice   Holíč 

Mrkva Alois 5.11.1898 svobodník 2.děl.pl. 2876 Buchlovice Buchlovice Buchlovice III. polní prapor 1.setnina 

Mrkva František 19.4.1893 dobrovolník automobilní odd. 2142 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice   

Mrkva Petr 27.11.1899 pěšák pěší pluk 3 195, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Mrkvica František 4.4.1897 vojín pěší pluk 3 5510 Milotice Milotice Milotice VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Mrkvica Jan 23.1.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 1460 Měnín Měnín Měnín I. polní prapor 3.setnina 

Mrkvica Julius 16.2.1898 pěšák pěší pluk 23 2562 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Mrkvica Matěj 1882 desátník pěší pluk 3 5717 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Mrkvica 
Vincenc / 

Čeněk 
9.9.1897 četař pěší pluk 3 286, K Milotice Milotice Milotice setnina nováčků, VI. polní prapor 1.setnina 

Mrkývka František 1.11.1877 vojín 
dragounský pluk 

11 
5907, K Milotice Milotice Milotice voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Mrlík Antonín  13.2.1899 vojín střelecký pluk 14 6824, K Komárov Nový Rousínov Břeclav propuštěn 

Mrva František 2.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1712 Hodonín Hodonín Kyjov III. polní prapor 3.setnina 

Mrva Josef 14.1.1898 svobodník pěší pluk 3 1130, K Vracov Vracov Vracov   

Mrva Pavel 1900 pěšák   4728, K     Ježov asistenční setnina, propuštěn 

Mudrák Dominik 15.5.1897 pěšák střelecký pluk 25 1711 Újezd Újezd Újezd II. polní prapor 2.setnina 

Mudrák František 1895 vojín pěší pluk 3 6191 Újezd Újezd Újezd 
V. polní prapor 1.setnina, náhradní  prapor 

3.p.pl. 

Mudrák Jan 1897 vojín 1.pol.děl.pl. 6190 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 1.setnina 

Mudrák Josef 20.2.1897 střelec střelecký pluk 25 2219 Újezd Újezd Újezd II. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Mudrák Karel 30.10.1898 vojín želez. pl. 5659 Mladotice Lipová Lipová III. polní prapor 2.setnina 

Můdrál Alois 19.6.1897 dělostřelec 43.děl.pl. 2367 Hladotice Lipová Lipová III. polní prapor 1.setnina 

Müler Rafael 22.10.1873 vojín želez.p.1 5848 Jestřabice Jestřabice Jestřabice 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Müller Antonín  14.9.1899 vojín pěší pluk 3 5279 Blyšice Blyšice Blyšice strážní setnina, propuštěn 

Müller Bohumil  14.06.1902 dobrovolník dobrovolník 427, K Kyjov Horní Štěpánov Kyjov   

Müller František 28.02.1905 pěšák pěší pluk 99 K Bošovice Bošovice   1. náhradní setnina, demobilizovaný 

Müller Josef 23.2.1897 svobodník pěší pluk 3 4282 Hodonín Hodonín Hodonín odbočka voj. zásobárny 

Müller Josef 23.4.1897 střelec střelecký pluk 25 4293 Terezín Terezín Terezín IV. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Müller Josef   desátník pěší pluk 3 6745 Kyjov     
okr.vel.Kyjov, V. polní prapor 1.setnina, VI. 

polní prapor 1.setnina, 3.p.pl. 

Müller Martin 8. 11. 1895 poručík pěší pluk 65 D236 Ostrovánky Ostrovánky Ostrovánky 
2. náhradní setnina, VI. polní prapor, 2. 

setnina, IV. polní prapor, 2. setnina 

Müller Petr 20.7.1893 dragoun 
dragounský pluk 

11 
928, K Nenkovice Nenkovice Nenkovice přeložen k 11. dragounskému pluku do Brna 

Müller Tomáš 22.12.1898 dělostřelec 2.děl.pl. 2568 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 1.setnina 

Müllner Tomáš   pěšák   K, 84         

Munk Zdeněk 18. 1. 1898 poručík pěší pluk 91 D221 
Domažlice (okr. 

Přerov) 

Strabeni (okr. 

Kroměříž) 
Hustopeče Obv. voj. vel. Hustopeče 

Münstr Karel 4.8.1891 pěšák pěší pluk 3 2236 Henty (Mistelbach) Hodonín Břeclav zástupce účetního poddůstojníka 

Můrka Josef 11.12.1899 dragoun dragounský pluk 6 4174 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) 1.náhradní setnina 

Můrka Prokop 5.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1975 Slavičín Slavičín Bojkovice 
kárná setnina, trestnice Terezín, V. polní 

prapor 4.setnina 

Musil Alois   svobodník   7026 Brumov Brumov Brumov odbočka vojenské zásobárny 

Musil Antonín  5.6.1884 vojín pěší pluk 3 6812 Podivín Podivín Podivín štábní setnina 

Musil František 1.1.1898 pěšák pěší pluk 99 1312, K Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky 

Musil František 6.9.1896 pěšák pěší pluk 99 2265 Brumovice Brumovice Brumovice I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Musil František 07.12.1900 pěšák pěší pluk 3 4788 Dubňany Dubňany Dubňany III. polní prapor 4.setnina 

Musil František 3.8.1885 šikovatel voz.div.15 5183 Dolní Bobrová Dolní Bobrová Dolní Bobrová zásobárna 

Musil Jan 22.5.1896 zákopník mostní prapor č.1 1431 Moravany Moravany Moravany I. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 5 

Musil Josef 18.3.1895 pěšák střelecký pluk 25 1430, K Moravany Moravany Moravany 
I. polní prapor 2.setnina, propuštěn jako 

horník 

Mužík Jakub 1887 vojín   7182 Poštorná (Břeclav)       

Mužík Jan 28.1.1895 vojín pěší pluk 4 6881 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 2.asistenční setnina, 2.náhradní setnina 

Myslík Jan   
jednoroční 

dobrovolník 
  7203       II. polní prapor 3.setnina 

Myslík Petr 4.10.1897 pěšák pěší pluk 3 4043, K Kněždub Kněždub Kněždub   

Myslivec Ferdinand   desátník   6904 Brušperk     III. polní prapor 2.setnina 

Mývalt Josef 29.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1105 Vracov Vracov Vracov vojenská policie Prešov 

Nábělek František 6.1.1896 svobodník pěší pluk 3 4004 Stupava Stupava Stupava 
IV. polní prapor 1.setnina, IV. polní prapor 

4.setnina, shromaždiště Pohořelice 

Nábělek František 5.4.1882 vojín zdrav.oddíl 6856, K Stupava Stupava Stupava 3.asistenční setnina, propuštěn 

Nábělek Jan 31.5.1885 pěšák pěší pluk 3 4915 Honětice Honětice Hodonín přidělen proviantuře, propuštěn 

Nádeníček Josef 22.2.1896 pěšák střelecký pluk 24 796 Borkovany Borkovany Borkovany 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, pos. Nemocnice 

Nádeníček Vavřín 13.7.1898 pěšák pěší pluk 99 2109 Borkovany Borkovany Borkovany II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina  

Nádvorný Jan 3.1.1897 dělostřelec 2.děl.pl. 975, K Medlovice Medlovice Medlovice 1. asistenční setnina 

Nahončík Antonín  5.2.1888 
důstojnický 

zástupce 

bos. herc. pěší pluk 

4 

5362, 

D364 
Pitín Pitín Pitín 

V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 2. 

setnina 

Najmajer Jan 20.7.1894 svobodník   6635 Dubňany Dubňany Dubňany 1.náhradní setnina 

Najman Jan 10.12.1898 desátník pěší pluk 3 2298 Strážnice Strážnice Strážnice IV. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Najman Václav 23.9.1896 střelec střelecký pluk 25 2710 Starovičky Starovičky Starovičky VI. polní prapor 1.setnina 

Najmr Zdeněk 2. 2. 1886 poručík pěší pluk 8 D354 
Bohušovice u 

Terezína 

Předkláštěří u 

Tišnova 
  

okr. hejtm. břecl. V. polní prapor, okr. hejtm. 

Mikulov, V. polní prapor 

Nakládal Alois   svobodník   2273 Strážnice Strážnice Strážnice   

Nakládal František 10. 1. 1888 nadporučík pěší pluk 91 D415 
Čechovice (Velký 

Týnec) 

Čechovice (Velký 

Týnec) 
Přerov Vál. nemocnice Hodonín 

Nakládal Josef 29.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3198 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
I. polní prapor 4.setnina 

Nakládal Rudolf 14.7.1897 pěšák pěší pluk 3 1425 Vracov Vracov Vracov   

Nakvasil Josef 24.6.1896 pěšák pěší pluk 3 3621 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Nálepa Jan 20.1.1898   pěší pluk 3 2002 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka III. polní prapor 2.setnina 

Nálezný Antonín  7.12.1898 dělostřelec 54.děl.pl. 4903 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 2.setnina 

Nandrchál Václav 14.12.1891 vojín zásobárna 5251 Krouna Krouna Krouna odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Náplava Fabian 6.9.1892 pěšák střelecký pluk 25 583, K Újezdec Újezdec Újezdec strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Náplava Fabián 1.2.1895 vojín pěší pluk 3 5908 Osvětimany Osvětimany Osvětimany voj.vel.Kyjov 

Náplava František 28.9.1894 pěšák pěší pluk 3 404, K Újezdec Nenkovice Nenkovice strážní setnina, odešel k četnictvu 

Náplava František 1900 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
406, K   Nenkovice   1. náhradní setnina, propuštěn 

Náplava František 28.9.1894 desátník pěší pluk 3 581, K Újezdec Újezdec Újezdec četnictvo Bratislava 

Náplava František 2.3.1897 střelec střelecký pluk 25 965, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany 
1. náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina, 

V. polní prapor 2.setnina 

Náplava František 16.2.1897 dělostřelec 22.děl.pl. 3603 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 1.setnina 

Náplava Josef 14.9.1897 vozataj voz.div.2 3822 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 1.setnina 

Návedla František 24.12.1897 pěšák pěší pluk 99 1872 Blučina Blučina Blučina 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina 

Navláčil Jan 31.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2965 Korytná Korytná Korytná II. polní prapor 3.setnina 

Navláčil Josef 19.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2062 Korytná Korytná Korytná   

Navláčil Josef 11.1.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2065 Korytná Korytná Korytná 1.náhradní setnina, IV. polní prapor 2.setnina 

Navrátil Antonín  19.4.1897 vojín střelecký pluk 25 
5443, 

6492 
Dubňany Dubňany Dubňany 

1.náhradní setnina, staniční vel., posádkový 

pododdíl, 4.strážní setnina 

Navrátil Emil 3.3.1897 pěšák pěší pluk 25 3370 Blyšice Blyšice Blyšice 
II. polní prapor 3.setnina, záložní nemocnice 

Bzenec 

Navrátil František 4.8.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4861, K Šitbořice Šitbořice Šitbořice VI. polní prapor 2.setnina, zběhl 

Navrátil Jakub 25.7.1894   pěší pluk 3 4015 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
IV. polní prapor 1.setnina 

Navrátil Josef 1900 pěšák dobrovolník 109, K Pouzdřany Pouzdřany Strážovice   

Navrátil Josef 30.5.1897 střelec střelecký pluk 24 2961 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna   

Navrátil Josef 20.8.1896 desátník 13.děl.pl. 4044 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov)   

Navrátil Josef 14.9.1877 vojín střelecký pluk 25 5940 Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Navrátil Karel 29.10.1898 vojín střelecký pluk 25 6491 Dubňany Dubňany Dubňany posádkový pododdíl, 1.asistenční setnina 

Navrátil Kliment 21.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2783 Salaš Salaš Salaš IV. polní prapor 1.setnina, útočná setnina Brno 

Navrátil Martin 24.12.1897 pěšák pěší pluk 99 5015 Borkovany Borkovany Borkovany 1.náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Navrátil Rudolf 
17.4.1898 / 

1897 
dělostřelec 54.děl.pl. 2134, K Komňa Komňa Komňa II. polní prapor 1.setnina 

Navrátil Stanislav 7.5.1894 pěšák pěší pluk 3 3903 Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 4.setnina 

Navrátil Štěpán 20.12.1896 střelec střelecký pluk 25 4045 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov)   

Navrátil Václav 22.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1212, K Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina 

Navrátil Václav 1891 vojín pěší pluk 24 5784 Šitbořice Šitbořice Bošovice válečná nemocnice Hodonín 

Navrátil Václav 24.9.1894 vojín zák.prap.14 5909 Sobůlky Sobůlky Sobůlky 1.asistenční setnina 

Nebyla Albín 02.03.1901 vojín dobrovolník 6869, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Neckař Josef   četař   316, K       brigádní hudba 

Nečas Alois 27.4.1897 pěšák pěší pluk 99 2575 Nikolčice Nikolčice Nikolčice přidělen k vál.nemocnici 

Nečas Bedřich 25.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4210 Blyšice Blyšice Blyšice V. polní prapor 3.setnina 

Nečas František 4.10.1883 vojín pěší pluk 99 6094 Rakvice Rakvice Rakvice vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Nečas Jakub 13.7.1898   pěší pluk 54 1849 Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setnina, II. polní prapor 4.setnina 

Nečas Jan 7.12.1893 vojín 
dragounský pluk 

11 
6636 Nikolčice Nikolčice Nikolčice V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Nečas Jiljí 10.4.1898 pěšák střelecký pluk 24 3009 Nikolčice Nikolčice Nikolčice VI. polní prapor 4.setnina 

Nečas Jindřich 15.7.1896 pěšák pěší pluk 3 3373 Blyšice Blyšice Blyšice II. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Nedavaška František 6.8.1896 desátník polní četnictvo 2687 Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 1.setnina 

Nedavaška Josef 1896 četař   7105 Břestek     III. polní prapor  

Nedbal Vojtěch 21.4.1896 pěšák střelecký pluk 25 1948 Osvětimany Osvětimany Osvětimany VII. polní prapor 4.setnina 

Nedbálek Ferdinand 25.6.1896 zákopník mostní prapor 1 2146 Podivín Podivín Podivín IV. polní prapor 2.setnina 

Neduchal Jan 4.1.1897 pěšák prac. Odd. 1395 Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina, náhradní prapor 

Neduchal Tomáš 10.1.1896 desátník 
domobranecký 

pluk 25 
1763 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 

I. polní prapor 4.setnina, sanitní kurz, 

četnictvo Bratislava 

Nedůchal František 25.8.1896 četař střelecký pluk 25 1221, K Milotice Milotice Milotice 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

posádková nemocnice Brno 

Nedvídek Ludvík 11.11.1884 vojín 
dragounský pluk 

11 
6055, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 

koňská nemocnice v Hodoníně, 

demobilizovaný 

Nehněvájsa Josef 19.3.1898 střelec střelecký pluk 25 2964 Korytná Korytná Korytná II. polní prapor 3.setnina 

Nehyba Jan 27.1.1883 vojín pěší pluk 166 6083 Těšany Hustopeče Hustopeče vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Nejedlík František 15.02.1900 pěšák pěší pluk 99 479, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Nejedlík František 15.1.1892 vozataj 
vozatajský divizion 

2 
484, K Vrbice Vrbice Vrbice 1. náhradní setnina, dovolená do povolání 

Nejedlík Josef 21.2.1897 svobodník střelecký pluk 24 472, K Vrbice Vrbice Vrbice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina, 24.9.1919 propuštěn 

Nejedlík Tomáš 1882 četař pěší pluk 99 K Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Nejedlo František   vojín   7029 Smržov Smržov Smržov odbočka vojenské zásobárny 

Nejezchleba Jaroslav 9.7.1892 vojín střelecký pluk 25 5910 Syrovín Syrovín Syrovín 1.asistenční setnina 

Nejezchleba Josef 16.8.1898 pěšák pěší pluk 3 3745 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou VI. polní prapor 1.setnina 

Nejidlo František 1.12.1887 pěšák pěší pluk 94 5237 Tachov Mašov Mašov odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Nejítek Cyril 17.7.1898 pěšák pěší pluk 99 2747 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Nekarda Jan 23.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1808 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota propuštěn jako invalida 

Nekarda Jan 8.9.1896 pěšák pěší pluk 3 4518 Tasov Tasov Tasov nemocnice Místek, III. polní prapor 4.setnina 

Neklapil František 21.7.1896 pěšák pěší pluk 99 2940 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice   

Nekuda Rudolf 1892 pěšák   3809 Brno - Líšeň Brno - Líšeň Brno - Líšeň V. polní prapor 3.setnina, brigádní konzum 

Němčanský František 29.11.1896 pěšák pěší pluk 25 3305 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 

Němčanský Jan 13.04.1901 dobrovolník 
prapor polních 

myslivců 25 
2684 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
VI. polní prapor 1.setnina, demobilizovaný 

Nemčický František   pěšák   124, K         

Nemčický Jan 1900 pěšák pěší pluk 3 217, K   Kunovice   II. polní prapor 2.setnina 

Němčický Antonín    pěšák   126, K         

Němec Bohumil 8.11.1898 četař námořnictvo 704, K Rohatec Kyjov Kyjov 

I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

1.setnina, zemřel 21.5.1919 v posádkové 

nemocnici Brno 

Němec František 7.10.1898 pěšák zák.prap. 2 108, K Kyjov Kyjov Strážovice   

Němec František 2.10.1897 dělostřelec 122. pol. Děl. 1182, K Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 2.setnina 

Němec František 21.1.1896   pěší pluk 25 3192 Žeravice Žeravice Žeravice   

Němec Gabriel 24.3.1896 desátník pěší pluk 3 530, K Archlebov Archlebov Archlebov I. polní prapor 1.setnina 

Němec Ondřej 20.10.1897 zákopník zák.prap.2 3534 Újezdec Újezdec Újezdec nemocnice Hodonín 

Němec Pavel 10.1.1896 pěšák pěší pluk 3 4509 Nechvalín Nechvalín Nechvalín 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Němeček Antonín  13.6.1898 střelec střelecký pluk 25 4256a Čejkovice Čejkovice Čejkovice IV. polní prapor 2.setnina 

Němeček František 30.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1981 Malá Vrbka Malá Vrbka Malá Vrbka 
I. polní prapor 2.setnina, útočná setnina 

Podivín 

Němeček František 31.10.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2116 Diváky Diváky Diváky II. polní prapor 3.setnina 

Němeček František 4.10.1897   železniční pluk 1 2633 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Němeček Jan 27.01.1901 civilista   1463, K Lipov Lipov Lipov VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Němeček Josef 23.03.1901 pěšák   289, K Hodonín Hodonín Hodonín setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Němeček Josef 1.3.1890 jezdec dragounský pluk 6 5681 Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 2.setnina 

Němeček Klement   vojín   5614   Diváky   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Němeček Otomar   pěšák pěší pluk 88 319, K Rakovník Rakovník Rakovník 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Nemrava Jan 13.5.1896 jezdec 
dragounský pluk 

12 
4297 Hluk Hluk Hluk   

Nemrava Martin 21.10.1897 desátník střelecký pluk 25 4306 Hluk Hluk Hluk   

Něnička František 15.2.1888 
účetní 

poddůstojník 
střelecký pluk 25 6947 Kostelec Kostelec Kostelec II. polní prapor 4.setnina 

Něnička Jan 4.6.1897 zákopník zák.prap.2 4641 Vlkoš Vlkoš Vlkoš 
válečná nemocnice Hodonín, V. polní prapor 

1.setnina 

Něnička Jan 1896 svobodník   7006 Čeložnice     VII. polní prapor 4.setnina, štábní setnina 

Nentrich Josef 7.3.1893 kadet aspirant   K Uherský Brod Uherský Brod   1.asistenční setnina 

Neoral Josef 3.1.1885 vojín pěší pluk 93 6771 Dubicko Uherský Brod Uherský Brod   

Nerad Jiří 23. 3. 1876 nadporučík domobr. č.26 D223 Štvrtok (Slovensko) Moravská Ostrava Napajedla Obv. vel. Napajedla 

Nesrsta Jaroslav 10.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4541 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 4.setnina 

Nesrsta Josef 16.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4542 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 2.setnina 

Nesrsta Tomáš 6.9.1896 pěšák pěší pluk 3 4499 
Hartmanice 

(Prostějov) 
Velká Lhota Velká Lhota 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Nestrašil František 1887 vojín pěší pluk 81 5783 Náměšť Náměšť Prasklice 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina, propuštěn 

Nesvadba František 2.8.1897 pěšák střelecký pluk 25 278, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice strážní setnina, VI. polní prapor 1.setnina 

Nesvadba Jan 26.5.1893 vojín 
domobranecký 

pluk 95 
4891, K Milotice Milotice Milotice 2.náhradní setnina, jízda 

Nesvadba Josef 12.3.1899 střelec střelecký pluk 24 4673, K Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
štábní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Nesvadba Ondřej 1.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3213 Otrokovice Otrokovice Otrokovice VI. polní prapor 1.setnina 

Nešpor Cyril 21.3.1899 
jízdní 

dělostřelec 
1.děl.pl 1407, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina, demobilizován 

Nešpor František 30.09.1902 pěšák   723, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Nešpor Jakub 1.5.1897 pěšák pěší pluk 3 4063 Ladná Ladná Ladná III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Nešpor Jan 25.11.1896 pěšák pěší pluk 3 144, K Kostice Kostice Kostice II asistenční setnina 

Nešpor Jaroslav 13.4.1898 
jízdní 

dělostřelec 
4.děl.pl. 1406 Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Nešpor Josef 27.03.1900 pěšák   127, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Setnina nováčků, VI. polní prapor 1.setnina 

Nešpor Josef 1879 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6576 Kostice Kostice Kostice štábní setnina 

Nešpor Josef   vojín   6577       náhradní prapor 

Nešpor Michal 16.8.1898 pěšák pěší pluk 3 3694 Nová Ves Nová Ves Nová Ves V. polní prapor 3.setnina 

Nešpor Robert 13.1.1895 desátník střelecký pluk 25 145, K Tvrdonice Kostice Kostice V asistenční setnina 

Nešpor Valentin 14.2.1897 střelec střelecký pluk 25 2745 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
VI. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor, 4 

dny těžkého žaláře 

Nešpůrek Jan 1888 vojín pěší pluk 3 7135     Dolní Kounice propuštěn 

Netík František   desátník   7027 Dačice Dačice Dačice odbočka vojenské zásobárny 

Netopil Jan 24.1.1886 šikovatel vozat.2 6850 Podivín Podivín Podivín propuštěn 

Netopilík Jakub 21.4.1898 zákopník   2080 Týnec Týnec Týnec IV. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Netopilík Michal 14.9.1896 svobodník 8.děl.pl. 2079 Týnec Týnec Týnec 1.náhradní setnina, nemocnice Hodonín 

Netroufal Josef 24.02.1902 dobrovolník dobrovolník 2682 Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Neufeld 
Mat. / 

Maxmilian 
26.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3446 Kuželov Onačice Onačice 1. náhradní  setnina 

Neuhauser Eduard 31.5.1896 pěšák pěší pluk 3 4244 Podivín Podivín Podivín   

Neuhauser Felix 25.3.1898 desátník pěší pluk 3 4873 Podivín Podivín Rakvice V. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Neuman Julius 17.5.1889 vojín pěší pluk 3 5317 Rapotín (Šumperk) Bílovice Jarohněvice 
V. polní prapor  setnina kulometů, VII. polní 

prapor 4.setnina 

Neumayer Rajmund 31. 9. 1898 praporčík Pěší pluk č. 3 D35 Kyjov Kyjov   Náhradní prapor 

Neuwirth Julius 24. 2. 1899 poručík pěší pluk 30 D283 Koryčany Uherský Brod Uherský Brod 
Polní pr. Uherský Brod, V. polní prapor, 

velitel 3. setniny, IV. polní prapor 

Neužil Jan 23.12.1896 
svobodník / 

pěšák 
pěší pluk 8 

834, 

2254 
Osiek (Polsko) Šumice / Hodonín Hodonín oddělení kulometů 

Neužil Václav 2.9.1898 pěšák pěší pluk 3 713, K Podivín Podivín Podivín 

I. polní prapor 3.setnina, 3.setnina Slováckého 

pěšího pluku, zemřel 2.10.1919 v nemocnici 

Hodonín 

Nevařil František 1892 svobodník pěší pluk 3 6125 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 

Nevařil František   vojín   6739 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, V. polní prapor 1.setnina, 

1.asistenční setnina 

Nevařil Jan 16. 2. 1895 poručík pěší pluk 7 D356 Hradčovice Hradčovice   V. polní prapor, 1. setnina 

Neves Rudolf 17.4.1888 pěšák pěší pluk 84 3641 Valtice Břeclav Břeclav asistenční setnina 

Nevida František 7.9.1894 vojín auto kádr 6101 Šakvice Šakvice Šakvice vojenská politice Hustopeče 

Nevidal František 11.02.1901 civilista   1353 Šitbořice Šitbořice Šitbořice propuštěn 19.11.1918 

Nevřala Václav 13.9.1896   střelecký pluk 8 4090 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina 

Nevřivý Filip 3.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2443 Bzenec Bzenec Bzenec koňská nemocnice v Hodoníně 

Nezdara Josef 18.02.1900 vojín autom. oddíl 6740 Bezděčín Bezděčín Bezděčín 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, 1.asistenční setnina 

Nezdařil František 2.6.1896 pěšák pěší pluk 3 2924 Těmice Těmice Těmice ženijní prapor 3 

Nezval František 11.11.1900 dobrovolník střelecký pluk 25 2595 Hodonín Hodonín Hodonín 
III. polní prapor 3.setnina, strojní pušky, 

propuštěn 

Nezval Martin 25.11.1897 zákopník zákop.pl.2 3034, K Mutěnice Mutěnice Písečná   

Niederle Josef 23.4.1896 desátník 13.děl.pl. 6857 Břeclav Břeclav Břeclav 1.asistenční setnina, propuštěn něm. národnost 

Niesner Alois   vojín   7031 Varhošť Varhošť Varhošť odbočka vojenské zásobárny 

Nikl Vavřinec 9.1.1897 pěšák pěší pluk 3 1426 Vracov Vracov Vracov telefonista 

Nikodým Rudolf 1871 vojín pěší pluk 14 5785 Olešnice Olešnice Olešnice válečná nemocnice Hodonín 

Nohál Bohumil 18.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2761 Vsetín Zlín Zlín   

Norek Martin 1896 pěšák   K Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka   VI. polní prapor 3.setnina 

Nosál Leopold 10.11.1898 svobodník pěší pluk 119 2808 Podivín Podivín Podivín V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Nosál Metoděj 29. 10. 1886 poručík 14 střelecký pluk  D6 Těšice (Mikulčice) 
Bedřichov (okr. 

Boskovice) 
  Strážní setnina 

Nosek Arnold 6.2.1899 
jednoroční 

dobrovolník 

bos. herc. pěší pluk 

1 
6030 Kněždub Strážnice Strážnice 

kurs náhradní  setnina kulometů, zál. 

nemocnice  Brno, I. polní prapor 4.setnina 

Nosek Jiří 28. 7. 1895 poručík pěší pluk 17 D80 Kněždub Strážnice   
I. polní prapor, 4. setnina, IV. polní prapor, I. 

polní prapor 

Nosek Martin 16.2.1896 dělostřelec 
50.děl.pl. / 

25.pol.děl.pl. 

4251, 

5322 
Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka II. polní prapor  písař (por. Hamrle) 

Nosek Martin 16.2.1896 vojín     Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka   

Nosterský František 15. 2. 1882 nadporučík Pěší pluk č. 8 D56 Rozařín (Moutnice) Prušánky 
Hodonín, Hotel 

Centrál 
Náhradní prapor, velitel I. polního praporu 

Nováček František   strážmistr   6024 Nárameč Nárameč Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Nováček Jindřich 1895 vojín pěší pluk 3 7183a Břeclav Břeclav Břeclav   

Nováček Karel 19.10.1888 šikovatel pěší pluk 81 6520 Třebíč Třebíč Třebíč štábní setnina, štábní oddíl v Břeclavi 

Nováček Václav 26.9.1887 
jednoroční 

dobrovolník 
tel.odděl. 3533 Brno - Královo Pole Brno - Královo Pole Brno - Královo Pole I. polní prapor 2.setnina, účetní poddůstojník 

Novák Antonín 21. 12. 1895 praporčík střelecký pluk 25 D116 Kyjov Kyjov Kyjov Staniční velit. Hodonín, II. polní prapor 

Novák Antonín  3.10.1897 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1040, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Novák Antonín  11.2.1893 četař pěší pluk 3 2912 Ostrovánky Ostrovánky Ostrovánky II. polní prapor 2.setnina 

Novák Bohuslav    pěšák   43, K         

Novák František 1893 svobodník D.11 350, K Jamolice Moravský Krumlov Dolní Bojanovice VI, drag. Pl. Č.6 Brno 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Novák František 8.10.1898 pěšák střelecký pluk 25 675, K Boršov Boršov Boršov 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Novák František 24.4.1897 pěšák střelecký pluk 25 933, K Želetice Pelhřimov 
Svatobořice - 

Mistřín 
strážní setnina 

Novák František 19.4.1897 
jízdní 

dělostřelec 
jízd.děl.3.div. 1524 Rakvice Bořetice Bořetice IV. polní prapor 2.setnina 

Novák František 10.1.1897 desátník 
vozatajský divizion 

2 
2571 Lovčice Lovčice Lovčice přidělen do kanceláře ok.vel.setníka Meduny 

Novák František 15.6.1897 střelec střelecký pluk 25 2712 Šardice Šardice Šardice V. polní prapor 1.setnina 

Novák František   svobodník   5534 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice IV. polní prapor 4.setnina 

Novák František 1898 zákopník   7014 Vranová Lhota Vranová Lhota Vranová Lhota brigádní skladiště, štábní setnina 

Novák Jakub 24.10.1898 vozataj 
vozatajský divizion 

2 
1533 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Novák Jan 17.02.1901 desátník pěší pluk 3 148, K   Hodonín   VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Novák Jan 23.6.1896 pěšák pěší pluk 8 1826 Vacenovice Vacenovice Vacenovice přidělen vál.nemocnici 

Novák Jan 16.5.1894 vojín 
domobranecký 

pluk 13 
6431 Bánov Bánov Bánov 

V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Novák Jaroslav 21. 12. 1896 poručík pěší pluk 3 D199 Vlkoš (okr. Přerov) 
Vitonice (okr. 

Holešov) 

Hodonín, Hotel 

Centrál 
Zásobovací důstojník V. polního praporu 

Novák Josef 12.3.1892 pěšák pěší pluk 99 453, K Brumovice Brumovice Brumovice náhradní setnina, zál. Nemocnice Olomouc 

Novák Josef 7.8.1897 
císařský 

střelec 
3. cís. mysl. 1094, K Hovorany Hovorany Hovorany propuštěn 

Novák Josef 18.3.1898 dělostřelec 4.těž.děl.pl. 4505 Nechvalín Nechvalín Nechvalín zál.nemocnice č.3 Brno, 1.náhradní setnina 

Novák Julius 31.8.1884 šikovatel 
bos. herc. pěší pluk 

4 
5304 Oslavany Nová Ves Hodonín 1.strážní setnina 

Novák Ludvík  23.2.1892 šikovatel pěší pluk 99 1767 Brumovice Brumovice Brumovice 
1.náhradní setnina, strojní pušky, četnictvo 

Bratislava 

Novák Martin 1891 desátník pěší pluk 3 6119 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Novák Matěj 2.2.1897 desátník 
dragounský pluk 

15 
6700 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 4.setnina, jezd.pl. Brno 

Novák Maxmilián 2.10.1891 desátník pěší pluk 3 K Bystřice Bystřice Bystřice V.polní prapor 1.setnina 

Novák Richard 31.7.1899 dobrovolník 
dragounský pluk 

11 
2552 Vacenovice Vacenovice Vacenovice 

1.náhradní setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně, 8 dnů těžkého žaláře 

Novák Rudolf 1897 desátník pěší pluk 3 364, K Hodonín Hodonín Hodonín I. polní prapor 4.setnina strojní pušky 

Novák Serafín 1.12.1897 pěšák pěší pluk 75 4016 Vsetín 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Novák Štěpán 1889 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 3 5732 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
Vídeň (Rakousko) válečná nemocnice Hodonín 

Novák Tomáš 30.11.1897 pěšák pěší pluk 3 907 Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 1.setnina, přidělen k čs. ppl 

Kroměříž 

Novák Václav 7.8.1898 pěšák střelecký pluk 25 2560 Bánov Bánov Bánov 
I. polní prapor 2.setnina, infekční nemocnice 

Brno 

Novarčík František 31.3.1891 desátník 
prapor polních 

myslivců 16 
5869 Mutěnice Mutěnice Mutěnice 1.náhradní setnina 

Novarčík Jan 13.10.1898   pěší pluk 3 1362 Mutěnice Mutěnice Mutěnice přidělen ke kovář.sl. 

Novosad Josef 5.5.1896 střelec střelecký pluk 25 2852 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Novosad Leopold 15.11.1896 vojín 
prapor polních 

myslivců 2 
5548 Bzenec Bzenec Bzenec 1.náhradní setnina 

Novosad Petr 10.1.1896   střelecký pluk 25 3124 Bzenec Bzenec Bzenec II. polní prapor 3.setnina 

Novotný Alois 1.8.1897 pěšák pěší pluk 99 2878 Těšany Těšany Těšany 
III. polní prapor 1.setnina, III. polní prapor 

3.setnina 

Novotný Alois 15.8.1897 desátník pěší pluk 24 4074 Křepice Křepice Křepice kárná setnina Lednice 

Dr. Novotný Antonín 9. 6. 1890 

domobr. 

zdrav. 

nadporučík 

pěší pluk 13 D413, K 
Bezděčí (Velké 

Opatovice) 

Bezděčí (Velké 

Opatovice) 
Hodonín VI. polní prapor, lékař 

Novotný Augustin 17.11.1897 pěšák pěší pluk 25 3360 Kobylí Kobylí Kobylí 
II. polní prapor 2.setnina, záložní nemocnice 

Brno 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Novotný Bohumil 11.8.1898 desátník pěší pluk 3 5489 Vracov Vracov Vracov V. polní prapor 1.setnina, 2.náhradní setnina 

Novotný Eduard 28.3.1884 pěšák pěší pluk 99 5305, K Těšany Těšany Těšany 1.strážní setnina 

Novotný Fabian 1882 pěšák pěší pluk 3 415, K   Hodonín   propuštěn 

Novotný František 29.11.1898 dělostřelec 10.hor.děl.pl. 1097, K Mikulčice Mikulčice Mikulčice přidělen válečné nemocnici 

Novotný František 
1.6.1897 / 

1.6.1877 
pěšák pěší pluk 3 1381, K Rohatec Rohatec Rohatec 1. náhradní  Setnina, zál. Nemocnice č. 3 Brno 

Novotný František 3.8.1898 pěšák pěší pluk 3 2979 Tupesy Tupesy Tupesy II. polní prapor 3.setnina 

Novotný František 31.3.1898 pěšák žel. Pluk 4526 Skoronice Skoronice Skoronice III. polní prapor 4.setnina, železniční pluk 

Novotný Jan 22.10.1898 pěšák 13.děl.pl. 180, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice   

Novotný Jan 10.5.1897 svobodník pěší pluk 3 1015, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Novotný Jindřich 2.5.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 24 4834 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna dovolená do povolání 

Novotný Josef 19.6.1898 vojín střelecký pluk 24 5306 Těšany Těšany Těšany 1.strážní setnina 

Novotný Josef 16.10.1903 dobrovolník dobrovolník 5332, K Brno Břeclav Břeclav 
VI. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, propuštěn 

Novotný Josef 6. 7. 1888 nadporučík těžké dělostř. č.5 D235 Lužice Lužice Lužice přeložen k děl. pluku do Brna 

Novotný Josef 6. 3. 1890 zásob. oficiál Voj. zásob. Praha D373 Smržice Smržice   Odbočka zásob. Hodonín 

Novotný Joža 1. 5. 1896 poručík pěší pluk  2/108 D227 Lužné u Vsetína 
Kunovice u Val. 

Meziříčí 
Hustopeče Okr. velit. Hustopeče 

Novotný Martin  5.8.1898 četař střelecký pluk 37 1496 Němčičky Němčičky Němčičky 
2.náhradní setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

telefonista 

Novotný Matěj 18.2.1898 pěšák pěší pluk 3 4259 Čejkovice Čejkovice Čejkovice IV. polní prapor 2.setnina 

Novotný Ondřej 20.7.1897 pěšák pěší pluk 99 1666 Sobotovice Sobotovice Sobotovice II. polní prapor 2.setnina 

Novotný Petr 26.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2983 Medlovice Medlovice Medlovice válečná nemocnice Hodonín 

Novotný Prokop 24.4.1896 pěšák pěší pluk 124 3073 Boleradice Boleradice Boleradice propuštěn 

Novotný Robert 22.4.1894 pěšák pěší pluk 72 5290 Hodonín Hodonín Hodonín přidělen pod. Pešan, hřebčinec 

Novotný Rudolf 1901 pěšák   348, K   Mikulčice   propuštěn 

Novotný Rudolf 15.4.1896 pěšák pěší pluk 99 1869 Blučina Blučina Blučina II. polní prapor 1.setnina 

Novotný Rudolf 28.3.1895 

důstojnický 

čekatel, kadet 

aspirant 

pěší pluk 3 
5353, 

D191 
Lužice Lužice Lužice propuštěn jako učitel 

Novotný Stanislav  28.5.1896 desátník pěší pluk 3 642, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 2.setnina 

Novotný Štěpán 13.10.1898 střelec střelecký pluk 25 1228, K Vlkoš Vlkoš Vlkoš II. polní prapor 2.setnina, 4. setnina kulometná 

Novotný Václav 17.1.1898 desátník střelecký pluk 24 5307 Těšany Těšany Těšany 1.strážní setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Nový František 16. 8. 1896 praporčík střelecký pluk 6 D385 Kostelní Hlavno 
Soběkury (okr. 

Přeštice) 
  IV. polní prapor, 2. setnina 

Nožička Alois 28.2.1897 pěšák pěší pluk 49 3730 Kostelany Kostelany Kostelany VI. polní prapor 1.setnina, nemocnice Brno 

Nožička Jan 25.12.1898 vojín pracov.odd. 3541 Boršice Boršice 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
II. polní prapor 3.setnina 

Nožička Josef 21.3.1897 pěšák pěší pluk 25 3096 Kostelany Kostelany Kostelany 1. náhradní setnina 

Obadal František 24.7.1898 svobodník pěší pluk 3 2035 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Obal Josef 4.9.1892 pěšák pěší pluk 3 3290 Kunovice Kunovice Kunovice VII. polní prapor 4.setnina 

Obdržálek Bohumil 06.12.1900 vojín   5662 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 3.setnina 

Obdržálek František 16.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2975 Nedakonice Nedakonice Nedakonice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Obdržálek Josef 15.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1263, K Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 3.setnina 

Obdržálek Josef 6.12.1896 střelec střelecký pluk 25 2974 Nedakonice Nedakonice Nedakonice navrátil se z ruského zajetí 

Obdržálek Josef 7.3.1896 dělostřelec 13.těž.děl.pl. 4771 Polešovice Polešovice Polešovice III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Obdržálek Melichar 16.05.1900 dobrovolník dobrovolník 2790 Polešovice Polešovice Polešovice   

Obhlídal Jaroslav 17.4.1897 nápředník 144.pol.děl.pl. 1528 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina 

Obhlídal Tomáš 21.12.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
  5490 Rakvice Rakvice Rakvice VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Obluk Ludvík 7.8.1891 strážmistr   5976 Baška Frýdek Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Obola Jan 24.6.1877 vojín pěší pluk 72 5380 
Malé Leváre 

(Slovensko) 

Malé Leváre 

(Slovensko) 

Malé Leváre 

(Slovensko) 
  

Oborník Albert 14.9.1891 šikovatel vozat. skladiště 7134 Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Obrtlík Cyril 5.7.1898 dobrovolník dobrovolník 4826 Holíč (Slovensko) Petrov Holíč (Slovensko) 2.náhradní setnina, štábní setnina 

Obrtlík Rudolf 09.04.1900 vojín pěší pluk 72 6026, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Petrov 1.náhradní setnina 

Obst Ferdinand 8.10.1898 pěšák pěší pluk 74 3296 Praha - Libeň Zlín Praha VI. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina 

Ocásek Karel   pěšák pěší pluk 99 752, K   Hodonín     

Ocásek Karel 18.1.1897 pěšák pěší pluk 99 1596 Hustopeče Hustopeče Hodonín I. polní prapor 1.setnina 

Ocelík Ludvík  20.9.1896 pěšák pěší pluk 3 1433 Nivnice Nivnice Nivnice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Očadlík Bedřich 9.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3137 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Očenášek František 1892 pěšák pěší pluk 3 1762 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 2.náhradní setnina, věznice Špilberk 

Očenášek Mikuláš 7.12.1896 dělostřelec 112.děl.pl. 4075 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 
II. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Očenášek Pavel 25.1.1897 desátník pěší pluk 3 1051, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Odstrčil František 4.2.1897 pěšák střelecký pluk 24 669, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna štábní setnina, invalida 

Odstrčil Ondřej 30. 11. 1878 poručík pěší pluk 3 D255 Jestřabice Jestřabice Jestřabice Obv. vel. okr. Kyjov 

Ofner Josef 5.1.1897 desátník střelecký pluk 24 4311 Lanžhot Lanžhot Lanžhot IV. polní prapor 4.setnina 

Ohnůt Jan 29.11.1896 desátník střelecký pluk 25 4057 Vídeň (Rakousko) Vizovice Hodonín štábní setnina, telegr. setnina 

Ohnůtek Vincenc 28.5.1897 pěšák pěší pluk 3 3763 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Ohrazda František   pěšák pěší pluk 119 809   Hodonín   1. náhradní setnina 

Ochrana Jan 10. 12. 1894 nadporučík střelecký pluk 20 D207 Dolní Životice Dolní Životice   Vel. V. pol. pr., strojní pušky 

Okénka Jan 12.05.1879 svobodník 50.pol.děl.pl. 1003, K Malá Vrbka Vacenovice Vacenovice 1. náhradní setnina 

Okénka Jan 16.4.1897 pěšák pěší pluk 3 1978 Malá Vrbka Malá Vrbka Malá Vrbka I. polní prapor 3.setnina 

Okrucký Martin 2.10.1898 vojín pěší pluk 72 6891a Bzenec Bzenec Bzenec 2.náhradní setnina 

Okůnek Alois 16. 8. 1888 nadporučík bos. herz. č. 1 D331 Strážovice Strážovice   Nezařazen 

Olejník František 7.9.1890 pěšák pěší pluk 99 3727 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Olešinský Rudolf   pěšák   K, 757         

Oliva Anton 12.6.1877 střelec střelecký pluk 25 2384 Přirozeníčko Ratíškovice Ratíškovice   

Oliva Josef 1895 vojín pěší pluk 3 5786 Jalubí Jalubí Jalubí válečná nemocnice Hodonín 

Oliva Oldřich   pěšák střelecký pluk 25 874   Hodonín   Holíč, III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Olša Kristián 24.10.1896 střelec střelecký pluk 25 2671 Loukov Loukov Velký Ořechov I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Omasta Ondřej   vojín   5615   Diváky   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, posádková nemocnice Brno 

Omasta Petr 7.2.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
3799 Boleradice Boleradice Boleradice 

VI. polní prapor 2.setnina, vál. nemocnice  

Hodonín 

Omasta Robert 13.8.1896 pěšák pěší pluk 24 3385 Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 4.setnina 

Omasta Zdeněk 12.5.1898 střelec střelecký pluk 31 3997 Boleradice Boleradice Boleradice   

Omelka Anton 9.10.1897 svobodník 13.děl.pl. 3601 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina, nemocnice Opava 

Omelka Anton 17.6.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 3602 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní  setnina 

Ondra Alois 4.4.1897 vojín zákop.2 6793 Bánov Bánov Bánov I. polní prapor 2.setnina, nemocnice Brno 

Ondra Antonín  28.5.1895 pěšák pěší pluk 3 2425 Slavkov Slavkov Slavkov 
má výcvik u kulometů, přidělen na barák 30, 

II. polní prapor 3.setnina 

Ondra August 1890 vojín pěší pluk 10 6195 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 1.setnina 

Ondra František 13.6.1896 střelec střelecký pluk 25 2713 Šardice Šardice Šardice nemocnice Brno 

Ondra František 24.3.1896 pěšák pěší pluk 17 4472 Slavkov Slavkov Slavkov IV. polní prapor 4.setnina 

Ondra Jan 10.7.1898 střelec střelecký pluk 25 3472 Slavkov Slavkov Slavkov VI. polní prapor 1.setnina 

Ondra Josef 1891 pěšák pěší pluk 99 K   Klobouky u Brna     



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Ondra Josef 30.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3215 Slavkov Slavkov Slavkov VI. polní prapor 1.setnina 

Ondra Oldřich 20.5.1898 pěšák pěší pluk 99 653, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna staniční pododdíl, 1. asistenční setnina 

Ondra Tomáš 11.7.1897 pěšák pěší pluk 3 1213, K Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina, dovolená 

Ondra Vojtěch 4.4.1897 zákopník 23.zákop. 1335 Bánov Bánov Bánov válečná nemocnice Hodonín 

Ondráček Jan 15.5.1897 vojín   6578 
Großharras 

(Rakousko) 
    štábní setnina 

Ondráček Jan 4. 7. 1898 poručík těž. děl. p. č. 3 D101 
Slavkov (okr. 

Vyškov) 
Ždánice   

Břeclav, II. polní prapor, 3. setnina, přidělen 

nádražnímu vel. v Břeclavi 

Ondráček Josef 15.9.1896 pěšák střelecký pluk 13 3324 Uherské Hradiště 
Hostice (Ruda nad 

Moravou) 
Hodonín 1.náhradní setnina 

Ondráček Vladimír 1893 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
7007 Uherské Hradiště Ostice Hodonín 

1.náhradní setnina, 1.asistenční setnina, 

přelože k 155.děl.pl. 

Ondrák Josef   vojín   5616, K   Poštorná (Břeclav)   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, propuštěn 

Ondráš Cyril 5.7.1896 hulán hulánský pluk 5 4663 Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) III. polní prapor 4.setnina 

Ondrášek Jan 1889 desátník   6967 Břeclav Břeclav Břeclav 1.asistenční setnina, propuštěn, maďar 

Ondruch Rudolf 16.1.1898 zásobovač zásobovací sklad 712, K Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 4.setnina 

Ondrůch Jaroslav 10.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2999 Kudlovice Kudlovice Kudlovice   

Ondrůj Arnošt 10.01.1901 civilista   1363 Borkovany Krumvíř Krumvíř setnina nováčků 

Ondrůj Jakub 25.6.1896 hulán hulánský pluk 8 2138, K Borkovany Borkovany Borkovany IV. polní prapor 2.setnina 

Ondrůj Josef 1897   pěší pluk 99 392, K Borkovany Borkovany Borkovany IV. polní prapor 2.setnina 

Ondrůj Petr 9.3.1896 
jízdní 

dělostřelec 
jízd.děl. 1179, K Bošovice Bošovice Bošovice propuštěn jako invadlida 

Ondrůšek František   desátník   6980 Záhorovice Záhorovice Záhorovice 
V. polní prapor 4.setnina, cvičný kurz pro 

pěchotu v Praze 

Ondrůšek Ludvík 7.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2835 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Ondrůšek Vavřín 26.2.1897 pěšák pěší pluk 3 2316 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Ondruška Petr 15.10.1895 vojín pěší pluk 8 5911 Vlkoš Vlkoš Vlkoš válečná nemocnice Hodonín 

Ondrýska Martin  1.12.1897 pěšák střelecký pluk 25 620, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Ondrýska Michal 12.9.1898 desátník střelecký pluk 25 2277 Lanžhot Lanžhot Lanžhot V. polní prapor 1.setnina 

Ondřej Vincenc   pěšák   165, K         

Ondřejíček Jindřich 12.7.1885 vojín pěší pluk 3 6433, K Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Ondříček Jan 4.5.1884 vojín 14.pol.děl.pl. 6432, K 

Rožňové Mitice 

(Trenčianské Mitice 

- Slovensko) 

Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Ondříšek Alois 11.9.1896 vojín pěší pluk 3 7052 Moravany Moravany Moravany 1.náhradní setnina 

Ondříšek František 1.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2101 Čeložnice Čeložnice Čeložnice I. polní prapor 3.setnina 

Ondříšek Jan 8.1.1896 dělostřelec 22.děl.pl. 2095 Čeložnice Čeložnice Čeložnice I. polní prapor 3.setnina 

Ondříšek Narcis 23.10.1896 desátník 1.hor.děl.pl. 1627 Kostelec Kostelec Kostelec III. polní prapor 2.setnina 

Ondříšek Rudolf 24.2.1887 vojín pěší pluk 3 5851 Čeložnice Čeložnice Čeložnice 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, okr.vel.Kyjov, V. polní prapor 

2.setnina 

Opavský Antonín  13.11.1897 pěšák pěší pluk 3 991, K Dubňany Dubňany Dubňany 2. asistenční setnina, propuštěn 

Opavský Jan 1875 vojín   6868, K Kostice Kostice Břeclav propuštěn 

Opavský Josef 1880 pěšák   K Kostice Kostice   4. asistenční setnina 

Oplt Jaroslav 1. 2. 1893 poručík pěší pluk 74 D393 
Skyšice 

(Domousnice) 

Skyšice 

(Domousnice) 
  VI. polní prapor, 3. setnina 

Opluštil Jakub 25.7.1890 pěšák pěší pluk 3 5294 Čejkovice Čejkovice Nový Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Opluštil Vincenc 3.10.1897 dragoun 
dragounský pluk 

10 
4818 Bošovice Bošovice Bošovice VI. polní prapor 3.setnina 

Oravec Jan 19.04.1900 pěšák pěší pluk 72 4825 
Smolenice 

(Slovensko) 

Smolenice 

(Slovensko) 

Smolenice 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Orel Antonín  17.11.1896 pěšák pěší pluk 25 3367 Blyšice Blyšice Blyšice propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Orel Augustin 19.10.1895 strážmistr 
vozatajský divizion 

16 
3396 Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Brno 

V. polní prapor 3.setnina, II. polní prapor  

účetní poddůstojník 

Orel František 21.5.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 371, K Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina 

Orel Jan 8.7.1886 pěšák střelecký pluk 25 605, K Nechvalín Nechvalín Nechvalín propuštěn 

Orel Jaroslav 1.11.1896 dělostřelec střelecký pluk 25 3569 Blyšice Blyšice Blyšice V. polní prapor 1.setnina 

Orel Vítězslav 26.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3374 Blyšice Blyšice Blyšice IV. polní prapor 1.setnina 

Orlík Antonín  10.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2887 Staré Město Staré Město Staré Město II. polní prapor 3.setnina 

Orlovský František 1895 svobodník pěší pluk 3 6483 Drslavice     1.asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Osička Bohumil 25.11.1896 desátník pěší pluk 3 1048, K Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov všechny kursy 

Osička František 30.7.1897 pěšák pěší pluk 6 3382, K Podivín Podivín Podivín VI. polní prapor 1.setnina 

Osička Jan 27.1.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1054, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 2.setnina, dovolená 

Osička Josef 1.4.1898 pěšák pěší pluk 17 1779 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 4.setnina 

Osička Josef 22.2.1897 pěšák pěší pluk 3 2618 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice III. polní prapor 4.setnina 

Osička Josef 8.10.1898 svobodník pěší pluk 3 6013 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov I. polní prapor 1.setnina 

Osička Karel 1.1.1897 pěšák pěší pluk 3 1429 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice válečná nemocnice Hodonín 

Osička Ludvík  7.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1781 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 4.setnina 

Osička Petr 25.4.1898 dělostřelec střelecký pluk 25 1064, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice VII. polní prapor 4.setnina 

Oslzlý Jan 31.12.1897 střelec střelecký pluk 25 3478 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice propuštěn 

Oslzlý Jan 1.1.1897 pěšák pěší pluk 3 4071 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice vyškrtnut z evidence 

Osoha František 6.7.1897 střelec střelecký pluk 25 3749 Podolí Podolí Podolí VI. polní prapor 1.setnina 

Osoha Martin 5.8.1896 dělostřelec 55.děl.pl. 3957 Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice VI. polní prapor 2.setnina 

Ostrézi Josef 5.3.1897 vojín   6046 Bzenec Bzenec Bzenec 
štábní setnina, nemocnice v Hodoníně, 

1.náhradní setnina 

Ostruška Karel 28. 10. 1894 praporčík střelecký pluk 25 D419 Rohatec Rohatec   koňská nemocnice v Hodoníně 

Osvald František 8.1.1897 pěšák střelecký pluk 25 502, K Kostice Kostice Vídeň (Rakousko)   

Ošívka Ignác 1.8.1896 pěšák pěší pluk 3 3279 Mistřice Mistřice Mistřice   

Oškera Jan 2. 1. 1886 nadporučík polní mysl. č.4 D259 
Kudlov (okr. 

Holešov) 
Strážnice Hodonín Velitel assistenční setniny 

Oškera Karel 24.8.1897 svobodník pěší pluk 3 881 
Kudlov (okr. 

Holešov) 
Hodonín Hodonín štábní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Oštětka Alois 02.11.1900 dobrovolník dobrovolník 3925 Lysá (Slovensko) Lysá (Slovensko) Střekov propuštěn 

Otáhal Antonín  13.06.1901 dobrovolník   2578 Kobylí Kobylí Kobylí 1.náhradní setnina, propuštěn 

Otáhal Jan 4.7.1892 pěšák pěší pluk 99 488, K Vrbice Vrbice Vrbice II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Otáhal Jaroslav 1. 8. 1896 nadporučík střelecký pluk 25 D124 Čejkovice Čejkovice Hodonín IV. polní prapor, 1. setnina 

Otáhal Josef 20.3.1897 pěšák pěší pluk 3 646, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 3.setnina 

Otáhal Václav 7.9.1884 pěšák   K, 149/Z Kobylí Kobylí   
2. asistenční setnina, předán evidenční 

kanceláři 

Otáhal Václav 10.10.1898 pěšák pěší pluk 99 1720 Bořetice Bořetice Bořetice 
II. polní prapor 2.setnina, strojní pušky, 

přidělen zásobárně II.pol.pr. 

Oth Antonín  24.7.1891 šikovatel pěší pluk 3 4829 Krakov (Polsko) Nedakonice Póvl štábní setnina, předán 3.p.pl. 

Otruba Alois 3.2.1885 svobodník zdravotní setnina 4957 Buková Buková Hodonín zdravotní setnina, štábní setnina 

Otruba Antonín  3.6.1898 pěšák pěší pluk 3 4326 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
2.náhradní setnina, strojní pušky, telefonista 

Ott Alois 8.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3095 Kostelany Kostelany Kostelany 4. setnina kulometů Poštorná 

Ott Josef 30.4.1896 pěšák pěší pluk 3 2059 Zlechov Zlechov Zlechov 2.asistenční setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Ott Karel 20.4.1898 
řidič 

automobilu 
řidíč automobilu 2103 Násedlovice Násedlovice Násedlovice štábní setnina, řidič automobilu 

Otýpka Bohuslav       K, 203         

Otýpka Hilbert 17.6.1894 pěšák pěší pluk 99 247, K Prušánky Prušánky Prušánky 
strážní setnina, VII. polní prapor 4.setnina, V. 

polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Outrata František   vojín   5553   Borkovany   II. polní prapor 2.setnina 

Ovísek Jan 20.11.1896 pěšák pěší pluk 99 2370 Křepice Křepice Křepice   

Ožvold František 8.1.1897 střelec střelecký pluk 25 
4762, 

4729 
Kostice Kostice Kostice VI. polní prapor 2.setnina 

Ožvolda Josef 10.5.1896 svobodník střelecký pluk 25 1029, K Vacenovice Kněždub Rohatec 
I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Pacák Antonín  8.1.1893 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
3648 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 3.setnina 

Pacal Antonín    desátník   6807 Šakvice Šakvice Šakvice náhradní prapor 

Pacas Jakub 18.2.1897 dělostřelec 58.těž.děl.pl. 1316, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice těž.děl.pl.4 Jihlava 

Pacejka Svatopluk 7.3.1897 vojín střelecký pluk 25 5280 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 1.náhradní setnina, strážní setnina 

Pacík Konstantin 1885 pěšák pěší pluk 99 K Bošovice Bošovice   1. náhradní setnina, demobilizovaný 

Paclík Jan 19.5.1871 

vrchní 

podkovářský 

mistr 

dragounský pluk 

11 
4555 Dolany Dolany Dolany 

štábní pododdíl, 1.asistenční setnina, přidělen 

k vých. armádě Spišská Nová Ves u Košic 

Pačínek Jan     pěší pluk 3 6772 Šumice Šumice Šumice 1.náhradní setnina 

Padovský Antonín  17.10.1898 střelec střelecký pluk 24 916 Mělčany Mělčany Mělčany I. polní prapor 2.setnina 

Pajer Cyril 1901 pěšák   725, K   Strážnice   propuštěn 5.12. 

Pajerka František 22.8.1897 svobodník pěší pluk 3 4512 Ždánice Ždánice Ždánice 
strojní pušky, I. polní prapor 1.setnina, 

přidělen na poštu do Břeclavi 

Palachovič Antonín  17.1.1897 střelec střelecký pluk 25 4657 Rohatec Rohatec Rohatec přišel z ruského zajetí, 1.náhradní setnina 

Paleček František 31.07.1900 pěšák   138, K Hodonín Vlkoš Hodonín setnina nováčků, dovolená do povolání 

Paleček František 27.6.1896 vojín 2.jíz.děl.pl. 4318 Dobrkovice Dobrkovice Dobrkovice 1.náhradní setnina 

Paleček František 29. 6. 1898 poručík střelecký pluk 25 D51 Hodonín Hodonín Hodonín 4. polní prapor, 2. setnina 

Paleček Ladislav 27.6.1898 zákopník tel.setnina 12 2267 Hodonín Vlkoš Vlkoš telefonista 

Paleček Ladislav  27.5.1898 pěšák telegrafní prapor 875 Hodonín Hodonín Hodonín 
Holíč, IV. polní prapor 2.setnina, telegrafní pl. 

Josefov 

Páleník Adolf 31.10.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
1701, K Morkůvky Morkůvky Morkůvky   

Páleník Adolf 15.7.1898 vojín telegr.pl.4 5451, K Malá Lhota Doubravy Malá Lhota IV. polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Páleník Josef 3.4.1898 pěšák střelecký pluk 24 1508 Morkůvky Morkůvky Morkůvky IV. polní prapor 2.setnina 

Palíšek Jakub 24.6.1897 četař pěší pluk 99 4897 Šišling (Rakousko) Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, okr.ní doplň velit. Znojmo 

Palka Karel 5.7.1897 svobodník pěší pluk 3 2147 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 
V. polní prapor 4.setnina, přidělen na barák 

30, strojní pušky 

Pálka Emanuel 05.01.1901 dobrovolník   2512 Kyjov Kyjov Kyjov setnina nováčků 

Panáček František 31.12.1897 vojín 58.děl.pl. 6892, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
přidělen jako ordonanc evidenčnímu 

důstojníkovi 

Panák František 24.11.1899 vojín střelecký pluk 25 6586, K Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Panc Jan 1.12.1897 pěšák pěší pluk 3 1634 Lipov Lipov Lipov 
I. polní prapor 2.setnina, 2.poch.setnina 

kulometů 

Panc Josef 25.9.1895 pěšák střelecký pluk 25 1633 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 3.setnina 

Pančocha Alois 25.1.1896 střelec střelecký pluk 17 3660 Březůvky Březůvky Březůvky 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Pančocha Bedřich 24.9.1898 pěšák pěší pluk 25 2493 Biskupice Biskupice Biskupice 
záložní nemocnice Brno, II. polní prapor 

1.setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Pančocha Metoděj   vojín   7020 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 4.setnina 

Pančocha Václav 15.7.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 2765 Malá Lhota Malá Lhota Malá Lhota IV. polní prapor 2.setnina 

Pánek Bohuslav   šikovatel   7096       náhradní prapor 

Pánek František 13.2.1896 pěšák střelecký pluk 25 
573 / 

572, K 

Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 
Koryčany asistenční setnina 

Pánek Josef 1881 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

pěší pluk 14 6111, K Boskovice Boskovice Boskovice V. polní prapor 1.setnina, demobilizovaný 

Pánek Teodor 25.6.1890 šikovatel 
vozatajský divizion 

2 
3395 Brno - Královo Pole Brno - Královo Pole Brno - Královo Pole I. polní prapor  účetní poddůstojník, propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Panenka František 10. 2. 1895 poručík pěší pluk 87 D380 Plotiště nad Labem Hradec Králové   
V. polní prapor, 4. setnina, VI. polní prapor, 1. 

setnina 

Pangrác Rudolf 19.11.1879 dělostřelec 148.děl.pl. 5420 
Zajngorec 

(Slovensko) 
Trenčín (Slovensko) Bylnice VI. polní prapor 3.setnina 

Paniček Antonín  6.12.1896 střelec střelecký pluk 25 1970 Bystřice Bystřice Bystřice 
I. polní prapor 3.setnina, vál. nemocnice  

Hodonín 

Paníček Stanislav 11.11.1898 vojín 13.pol.děl.pl. 6441 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina, děl.pl. Brno 

Paník Martin  5.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1650 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou II. polní prapor 2.setnina 

Páník Jan 24.6.1899 dobrovolník dobrovolník 4164, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou 
setnina nováčků, štábní setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina, propuštěn 

Pankrác Rudolf 19.11.1879 pěšák 5.děl.pl. 105, K 
Sidonie (Brumov-

Bylnice) 
Kyjov     

Pantík Karel 11.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4666 Malenovice Malenovice Malenovice náhradní setnina kulometů 

Pantlík František 28.11.1896 vojín 
mostní prap. 

Krems 
6487 Syrovín Ježov Labuty 1.asistenční setnina, mostní prapor Praha 

Pantlík Václav 10.9.1897 pěšák pěší pluk 3 2100 Čeložnice Čeložnice Čeložnice I. polní prapor 2.setnina 

Pantlík   4.8.1897 vojín střelecký pluk 25 6606 Kostelec Kostelec Kostelec 2.náhradní setnina 

Papež Tomáš 27.10.1897 pěšák pěší pluk 99 1142, K Vrbice Vrbice Vrbice dělostřelecký pl. Č. 19, propuštěn 

Papežík František 22.9.1898 vojín autosbor 7160 Brno - Židenice Brno - Židenice Brno - Židenice 1.náhradní setnina 

Parák Antonín  12.8.1897 střelec střelecký pluk 25 1189, K Bánov Bánov Bánov 1. náhradní setnina, strážní setnina, dovolená 

Parák František 13.1.1896 pěšák střelecký pluk 25 3059 Otrokovice Otrokovice Otrokovice   

Dr. Parák Josef 4. 3. 1887 lékař. asistent střelecký pluk 1 D352 Ždánice Žarošice Krnov lékař IV. polního praporu 

Pardovský František 21.9.1896 vojín 3.cís.mysl. 6714 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Pardýl Klement   četař   6944 
Michálkovice 

(Ostrava) 

Michálkovice 

(Ostrava) 

Michálkovice 

(Ostrava) 
III. polní prapor 2.setnina 

Parovičiny Antonín  13.01.1900 
čestný 

desátník 
vel. 3898 Strážnice Petrov Petrov 

2.náhradní setnina, štábní oddíl, brigádní 

kancelář 

Partyka Bohuslav 16.6.1894 pěšák střelecký pluk 24 3802 Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 3.setnina 

Parubek Jan 
18.6.1894 / 

18.7.1894 

pěšák / čestný 

četař 

střelecký pluk 25 / 

pěší pluk 3 

792, 

5217 
Sudoměřice Sudoměřice Sudoměřice 

1. náhradní setnina, náhradní prapor - sklad, 

VI. polní prapor 2.setnina 

Parůbek Josef 22.7.1891 
štábní 

šikovatel 
pěší pluk 3 5636 Sudoměřice Sudoměřice Hodonín propuštěn 

Parůbek Josef   
štábní 

šikovatel 
  7068 Hodonín Hodonín Hodonín VI. polní prapor  

Pařenica Jan 1897 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5787 Rožnov Rožnov Rožnov válečná nemocnice Hodonín 

Pařízek Karel 15.4.1897 dělostřelec 154.děl.pl. 4249 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina 

Pařízek Stanislav   vojín   5554   Střezovice   II. polní prapor 2.setnina 

Pařížek Rudolf 17. 2. 1890 nadporučík 
Voj. stav. řízení 

feldbuch 
D122 Uherský Ostroh Uherský Ostroh Kyjov Účetní důstojník III. praporu 

Pašek Jiří 13.3.1899 pěšák pěší pluk 3 974, K Domanín Domanín Medlovice 1. asistenční setnina 

Pašek Štefan 13.02.1900 pěšák pěší pluk 72 4821 Vídeň (Rakousko) 
Lošonec 

(Slovensko) 

Lošonec 

(Slovensko) 

VI. polní prapor 2.setnina, náhradní setnina 

kulometů, propuštěn 

Paška Metoděj 3.2.1896 vojín tech.11 3905 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Paštěka Vilém 1896 vojín pěší pluk 4 7169 Vídeň (Rakousko) Holešov Nová Ves 1.náhradní setnina 

Paštika František 23. 8. 1883 tech. asistent Vál. mapírna č. 1 D114 Brandýs nad Orlicí 
Lupenice (okr. 

Rychnov) 
  

Ubytovací důstojník, staniční velitelství 

Hodonín 

Paták Julius 10.10.1898 vojín 
15. honvédský 

pluk 
5686 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 1.náhradní setnina 

Páťal Josef 5. 12. 1890 poručík pěší pluk 3 D280 Šanov Šanov Praha 

Polní pr. Uherský Brod, V. polní prapor, 1. 

setnina, Posádkové velit. v Hodoníně, okr. 

velit. Kyjov, VII. polní prapor 

Pataníček Bohumil 26.7.1878 pěšák střelecký pluk 25 4533 Koryčany Koryčany Koryčany   

Patek Václav 22.09.1901 dobrovolník   3010 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Pátek Jan 25.2.1891 desátník 81.děl.pl. 6073, K Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice vojenská policie Hustopeče, propuštěn 

Pátek Petr 20.4.1896 pěšák pěší pluk 99 1750 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina, V 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pátek Viktor 3.5.1897 pěšák střelecký pluk 25 3026 Moháry Břeclav Břeclav zál.nemocnice č.3 Brno 

Patermann František 1867 
čestný 

desátník 
střelecký pluk 25 5720, K Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Patík Klaudius 26.10.1887 šikovatel střelecký pluk 25 4699 Kyjov Kyjov Kyjov 1.asistenční setnina 

Pátík Jan 10.9.1897 hulán hulánský pluk 6 559, K Koryčany Koryčany Koryčany 1. asistenční setnina 

Patka František       K     Velké Hostěrádky zproštěn 

Patka Ludvík  15.4.1898 hulán hulánský pluk 5 2022 Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky II. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina 

Patočka Alois   desátník   7025 Neslovice Neslovice Neslovice oddělení vojenské zásobárny 

Patzelt František 2. 9. 1893 praporčík 
domobr. et. prap. 

27 
D172 Kyjov Kyjov   Staniční velitelství Hodonín, ubytovací kancel. 

Paul Alois   vojín   7023 Nová Ves Nová Ves Nová Ves 1.náhradní setnina, nemocnice Hodonín 

Paulík Ludvík 14.7.1897 dělostřelec 48.děl.pl. 2812 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
V. polní prapor 3.setnina, 2.asistenční setnina, 

4.děl.pl. Brno 

Paulík Václav 15.4.1896 pěšák pěší pluk 99 1308, K Bohumilice Bohumilice Bohumilice V. polní prapor 3.setnina 

Paulík Viktor 11.12.1896 hulán hulánský pluk 5 2157 Lanžhot Lanžhot Lanžhot II. polní prapor 1.setnina 

Pautlík Jaroslav 4.8.1897 pěšák pěší pluk 25 1534 Kostelec Kostelec Kostelec 2.náhradní setnina 

Pavelčík František 8.1.1896 pěšák pěší pluk 3 1270, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
4. asistenční setnina, VII. polní prapor 

4.setnina 

Pavelčík Jan 15.9.1897 střelec střelecký pluk 25 1267, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov II. polní prapor 3.setnina 

Pavelčík Jiří 10. 2. 1873 
vrchní zásob. 

oficiál 
voj. zásob. Lvov D264 Vlčnov Vlčnov   Šéf intendance SB v Břeclavi 

Pavelčík Josef 15.3.1895 svobodník   6542 Vlčnov Vlčnov Vlčnov štábní setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Pavelka František 21.4.1898 střelec střelecký pluk 25 2692, K Hachovice Hachovice Hachovice III. polní prapor 1.setnina 

Pavelka František 15.11.1897 pěšák pěší pluk 3 2996 Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Pavelka František 24.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3767 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Pavelka František 27.7.1890 vojín 1.mostní prap. 5914 Kyjov Kyjov Kyjov   

Pavelka Jan 22.11.1897 pěšák 1.hor.děl.pl. 1050, K Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 2.setnina 

Pavelka Jan 18.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2890a Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

4.setnina, četnictvo Bratislava 

Pavelka Jan 1895 vojín střelecký pluk 25 6200 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Pavelka Josef 5.6.1899 svobodník pěší pluk 3 5091, K Doubravy Doubravy Doubravy demobilizovaný 

Pavelka Josef   svobodník   5591   Břeclav   II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Pavelka Josef 1895 vojín střelecký pluk 25 7215 Kyjov Kyjov Kyjov hudba 

Pavelka Karel 23.4.1898 desátník střelecký pluk 25 6988 Břeclav Břeclav Břeclav 2.náhradní setnina 

Pavelka Karel 21. 8. 1897 praporčík pěší pluk č. 203. D9 Hodonín Hodonín Hodonín Evidenční důstoj. zástupce 

Pavelka Michal 1899 pěšák   333, K   Týnec   propuštěn 

Pavelka Robert 28.8.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 1875 Horní Bojanovice Diváky Diváky 1.náhradní setnina, vál.nemocnice 

Pavelka Svatopluk 11.5.1899 dragoun dragounský pluk 6 967, K Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn do povolání 

Pavka František 11.9.1896 pěšák 4.pev.děl.pl. 4975 Mikulčice Mikulčice Mikulčice VII. polní prapor 4.setnina, strážní setnina 

Pavka Jan   pěšák Ldst1 797   Mikulčice   
3.čs.p.pl. - propuštěn, zemřel 29.12.1919 v 

nemocnici Hodonín 

Pavka Štěpán 26.12.1899 svobodník střelecký pluk 25 6051, K Mikulčice Mikulčice Mikulčice IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Pavka   26.12.1899 svobodník střelecký pluk 25 6500 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 
zapsán již pod číslem 6051, posádkový 

pododdíl, propuštěn 

Pavlacký Alois   svobodník   5207 Vlčnov Vlčnov Vlčnov strojní pušky, VI. polní prapor 4.setnina 

Pavláček Jaromír 25.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2609 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 
I. polní prapor 2.setnina, útočná setnina 

Lednice 

Pavlačka Tomáš 28.12.1898 střelec střelecký pluk 25 2403 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota VI. polní prapor 1.setnina 

Pavlák František 10.3.1896 četař námořnictvo 4070 Podivín Podivín Podivín strojní pušky 

Pavlas František 9.4.1896 dělostřelec 113.děl.pl. 4301 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pavlas Jakub 21.4.1898 zákopník zák.2 3141 Chylice Chylice Chylice 
II. polní prapor 3.setnina, přidělen k útočné 

četě 

Pavlas Jan 28.2.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 3950 Chylice Chylice Chylice V. polní prapor 3.setnina 

Pavlát Inocenc  17.8.1878 pěšák 11. jezd. pluk 44, K 
Opatovice (okr. 

Hranice) 

Opatovice (okr. 

Hranice) 

Opatovice (okr. 

Hranice) 
  

Pavlátka Antonín  23.3.1896 

důstojnický 

čekatel, kadet 

aspirant 

pěší pluk 3 
5355, 

D231, K 
Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou 

VI. polní prapor 2.setnina, II. náhradní setnina, 

II. polní prapor 2.setnina Slováckého pěšího 

pluku 

Pavlatský Alois 28.3.1898 střelec střelecký pluk 25 4067 Pitín Pitín Pitín   

Pavlica František 2.8.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 2967 Tasov Tasov Tasov II. polní prapor 1.setnina 

Pavlica František 1894 vojín pěší pluk 3 5788 Prostřední Bečva Prostřední Bečva Prostřední Bečva 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Pavlica Jakub 4.7.1880 pěšák střelecký pluk 15 937, K Tasov Hroznová Lhota Tasov 
I. polní prapor 4.setnina, vojenská nemocnice 

Hodonín, propuštěn 

Pavlica Jan 2.8.1899 pěšák 14.hor.děl.pl 1731 Tasov Tasov Tasov I. polní prapor 4.setnina 

Pavlíček František 1.12.1885 šikovatel pěší pluk 80 304, K Kosičky Kosičky Kosičky 2. náhradní  setnina , brigádní hudba 

Pavlíček Jan 7.5.1897 vojín střelecký pluk 25 6437 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Pavlík František 19.11.1898 desátník střelecký pluk 25 2006 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka strojní pušky 

Pavlík František 29.4.1896   mostní prapor 1 2291 Hodonín Hodonín Hodonín 
IV. polní prapor 1.setnina, asistenční setnina, 

zběh 11.4.1919 

Pavlík František 10.7.1882 střelec střelecký pluk 25 4389 Vsetín Blyšice Blyšice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Pavlík Jan 19.3.1897 pěšák pěší pluk 3 
765, 47, 

K 
Brno / Hodonín Hodonín Hodonín I. polní prapor 3.setnina 

Pavlík Jan 28.8.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 1342 Kuželov Kuželov Kuželov   

Pavlík Josef 3.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3166 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 3.setnina 

Pavlík Karel 05.03.1900 dobrovolník dobrovolník 4968, K 
Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 

Jablonica 

(Slovensko) 
setnina nováčků, propuštěn 

Pavlík Karel 20.10.1896 desátník střelecký pluk 25 6608 Břeclav Břeclav Břeclav 2.náhradní setnina, 4. kárná setnina 

Pavlík Vladimír 15. 1. 1893 
zvěrolékař 

praporu 
polní děl. č. 18 D205 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou 

Cenzor pošty Hodonín, dán k dispozici ZVV 

Brno 

Pavliňák Josef 1896 pěšák střelecký pluk 8 1693, K Kněždub Kněždub Kněždub 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Pavlinec Martin  8.9.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 2010 Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 

Pavlínek Josef 9.3.1898 střelec střelecký pluk 25 4461 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 4.setnina, vrhač min 

Pavlůsek Jan 3.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2475 Popov Popov Popov III. polní prapor 1.setnina 

Pavlůsek Josef 14.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1465 Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 2.setnina 

Pavluš Jan 28.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1300, K Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Pazderka Hynek   vojín   5617   Bořetice   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina 

Pazderka Ignác 2.7.1896 pěšák pěší pluk 25 1527 Vacenovice Bořetice Bořetice II. polní prapor 4.setnina 

Pazderka Vojtěch 7.10.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
zák.prap.25 

4750, 

5165 
Bořetice Bořetice Bořetice 2.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Peca Jan 19.6.1899 vojín střelecký pluk 25 5445, K Dubňany Dubňany Dubňany 
účetní kancelář posádkového velitelství, 

propuštěn 

Peca Josef 4.2.1891 

jednoroční 

dobrovolník 

četař 

střelecký pluk 25 9, K 
Ovesná Lhota (okr. 

Ledeč) 

Ovesná Lhota (okr. 

Ledeč) 
Dubňany V. polní prapor 2.setnina, VII. polní prapor  

Peca Ladislav 8. 7. 1897 poručík střelecký pluk 25 D420 Dubňany Dubňany   Vál. nemocnice Hodonín 

Pecina Jan 3.1.1896 dobrovolník dobrovolník 1758 Dolní Dubňany Dolní Dubňany Dolní Dubňany setnina nováčků 

Peček Jan 16.9.1891 vojín   7185 Břeclav       

Pěček Josef 11.10.1893 svobodník 
prapor polních 

myslivců 25 
656, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna III. polní prapor 1.setnina 

Pečiva Ludvík 1892 zákopník   7050 Zašová Zašová Zašová štábní setnina 

Pečůch Vlastimil 3.1.1898 pěšák 1.pol.děl.pl. 233, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice asistenční // osvětlovací setnina Praha // Přáda 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pegáč František 9.5.1896 vojín pěší pluk 99 5214 Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky 

Pech Pavel 5.4.1878 dělostřelec 4.děl.pl. 3350 Javorník Javorník Javorník   

Pěcha Josef 28.3.1897 dělostřelec 22.děl.pl. 3823 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina 

Pecháček Jan 14. 2. 1882 setník XIV. D. A. S. D336 
Trstice, Trenčanská 

župa 
Trnava Břeclav tlumoč. vyzv. SB v Břeclavi 

Pechal František 3.6.1897 vojín mostní prapor č.1 1264, K Lidečko Lidečko Lidečko III. polní prapor 3.setnina 

Pechal Josef 6.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1280, K Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Pek Štěpán 1889 vojín 
dragounský pluk 

11 
7171 Týnec Týnec Týnec 1.náhradní setnina 

Pekáč Vavřín 4.9.1896 pěšák pěší pluk 99 2266 Brumovice Brumovice Brumovice I. polní prapor 4.setnina 

Pekárek Alois 20.6.1896 pěšák pěší pluk 3 3830 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina, předán velitelství SB 

Pekárek Matěj 24.2.1887 vojín dragounský pluk 6 5852 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, okr.vel.Kyjov 

Pekař Josef 24.8.1896 pěšák pěší pluk 3 3828 Doubravy Doubravy Doubravy VI. polní prapor 1.setnina 

Pekařík Ludvík 16.8.1887 pěšák   K, 158/Z Kobylí Kobylí   2. asistenční setnina, propuštěn 

Pelc Andrej 23.8.1895 pěšák pěší pluk 74 4913 
Sevastopol (Rusko / 

Ukrajina) 
Sobotka Sobotka náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Pelčák Karel 31.1.1896 pěšák pěší pluk 25 2185 Kuželov Kuželov Kuželov přidělen na barák 30, odd. strojních pušek 

Pelčák Pavel 31.1.1896 vojín střelecký pluk 25 5868 Kuželov Kuželov Kuželov štábní setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Pelikán Antonín  23.5.1878 vojín střelecký pluk 25 5094, K Nivnice Nivnice Nivnice propuštěn 

Pelikán Emanuel 24. 12. 1897 poručík střelecký pluk 25 D3 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice   
Strážní setnina, velitel asistenční čety v Holíči, 

VI. polní prapor, V. polní prapor 2. setnina 

Pelikán František 15.10.1899 vojín 1.pev.děl.pl. 5913 Boršov Boršov Boršov   

Pelikán Jan 17.11.1893 pěšák pěší pluk 72 5310, K 
Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 
Hodonín strojní pušky 

Pelikán Stanislav  4.11.1896 nápředník 1.pev.děl.pl. 1448, K Bukovany Bukovany Bukovany 
VI. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní  Setnina, 

telefonista 

Pelíšek / 

Peléšek 
Antonín  2.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1252, K Rokytnice Rokytnice Rokytnice III. polní prapor 2.setnina zákopník 

Pelíšek František  1901 pěšák   45, K         

Pellar Jan 4.1.1884 
důstojnický 

zástupce 

bos. herc. pěší pluk 

4 
5641 Malá Bystřice Luhačovice Luhačovice okr.voj.vel. Uh. Brod, 2.asistenční setnina 

Peňáz Ludvík 29.4.1873 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
6878 Krásna Brno - Židenice Brno - Židenice   

Peprník František 30.11.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 3200 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

I. polní prapor 4.setnina, 2. náhradní setnina, 

kárná setnina 

Peprník Martin 23.12.1898 střelec střelecký pluk 25 3435 Uherský Ostroh Uherský Ostroh Uherský Ostroh 1. náhradní  setnina 

Perhanec Antonín    pěšák telegrafní prapor 803   Hodonín     

Perknovský Karel 10.10.1893 ohněstrůjce 113.děl.pl. 5170 Karlín Karlín Čejč přeložen k 4. děl. pl. Brno 

Peršák Bruno 17.1.1892 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 99 802 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Hodonín 

1. náhradní setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Peršík František   vojín   5618   Hostětín   II. polní prapor 4.setnina 

Peřina Jan 10.5.1898 střelec střelecký pluk 37 3479 Kašnice Kašnice Kašnice III. polní prapor 4.setnina, náhradní  prap. 

Peřina Josef   pěšák   K       VI. polní prapor 2.setnina 

Peřinka Eduard 1886 vojín pěší pluk 99 6580 Přeskače Přeskače Přeskače štábní setnina, demobilizovaný 

Pestěk Šimon 12.8.1898 střelec střelecký pluk 25 3258 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice státní hřebčinec v Hodoníně 

Pestl Antonín  22.2.1892 vojín zásob.sbor 6676 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
1.náhradní setnina, V. polní prapor 1.setnina, 

propuštěn 

Peš Václav 23.9.1896 hulán hulánský pluk 8 2603 Rakvice Rakvice Rakvice III. polní prapor 2.setnina 

Pešal Bohumil 9.10.1898 vojín pěší pluk 3 6438 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 4.setnina 

Pešan Bohuslav 20. 3. 1895 poručík pěší pluk 21 D261 Pohořelice Hodonín Hodonín 

velit. správy kasáren, dílny krejčovské a 

obuvnické, VI. polní prapor, VII. polní prapor, 

I. polní prapor Slováckého pluku 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pešek Cyril 29.05.1900 dobrovolník   2586 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou   

Pešek František 12.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4320 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) IV. polní prapor 3.setnina 

Pešek Jan 1882 pěšák   K Břeclav Břeclav   4.asistenční setnina 

Pešek Josef 01.02.1903 dobrovolník dobrovolník 2424 
Jesničánky 

(Pardubice) 
Satalovice Satalovice   

Pešek Josef 26.9.1898 dělostřelec 16.děl.pl. 4163 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) IV. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Pešek Martin 17.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2602 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Pešek Petr 1886 pěšák pěší pluk 99 K Bošovice Bošovice Bošovice 1. náhradní setnina, propuštěn 

Peška Jan 1899 pěšák   92, K Ždánice       

Pešl Rudolf 2.2.1888 desátník pěší pluk 3 5885 Koryčany Koryčany Kyjov voj.vel.Kyjov, zproštěn 

Pešta Erich 11.5.1896 pěšák pěší pluk 3 6639 Litovel Hodonín Hodonín 
II. polní prapor 2. setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, 19.3.1919 zemřel 

Pešták František 29.1.1884 pěšák pěší pluk 11 5189 Nezdenice Nezdenice Nezdenice zásobárna 

Petera Šebestián 8.1.1874 pěšák střelecký pluk 25 678, K Pravčice Hodonín Hodonín strážní setnina, propuštěn 

Peterka Martin  3.1.1897 svobodník hor. Střel. P. 1 1047, K Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina 

Peterle Josef 14. 3. 1896 poručík pěší pluk 3 D135 Bzenec Bzenec Bzenec Setnina č. 8, 4. polní prapor, 1. setnina 

Petla Jan 2.3.1893 dragoun dragounský pluk 6 3312 Lanžhot Lanžhot Lanžhot VI. polní prapor 1.setnina 

Petla Josef 26.04.1900 pěšák pěší pluk 3 3392 Kostice Kostice Kostice   

Petr Antonín  17.1.1895 svobodník 
dragounský pluk 

11 
4612 Hodonín Hodonín Hodonín 

2.náhradní setnina, štábní oddíl, přidělen jako 

obuvník do profes. 

Petr Emil   pěšák   154, K         

Petr Hubert 6.1.1890 šikovatel dragounský pluk 6 3404 Brno Brno Brno - Husovice účetní poddůstojník 

Petr Josef 20.10.1896 střelec tyrol.dom.p.1 2668 Uherčice Uherčice Uherčice III. polní prapor 2.setnina 

Petrásek Antonín  20.01.1902 dobrovolník   3011, K Kobylí Kobylí Kobylí propuštěn 

Petrásek Hugo 24.4.1884 šikovatel pěší pluk 99 3102 Čejč Kobylí Kobylí 
2. strážní setnina, přidělen jako úč. 

Poddůstojník staničnímu velitelství 

Petrásek Josef 1886 vojín střelecký pluk 24 
5795, K, 

180/Z 
Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Petrásek Petr 26.4.1896 pěšák střelecký pluk 25 1721, K Bořetice Bořetice Bořetice IV. polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Petráš František 27.5.1896 pěšák 
domobranecký 

pluk 1 
300, K Žádovice Morkůvky Žádovice strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Petráš Jan 23.5.1893 vojín pěší pluk 25 6435 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Petráš Josef 2.3.1898 střelec střelecký pluk 25 4452, K Rudimov Rudimov Rudimov IV. polní prapor 4.setnina 

Petratur František 31.7.1896 střelec střelecký pluk 25 3785 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina 

Petratůr Jan   vojín   5541   Blatnice   IV. polní prapor 4.setnina 

Petrjánoš Ludvík 14.7.1895 vojín pěší pluk 3 7218 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 1.asistenční setnina 

Petrjánoš Stanislav 28. 2. 1896 poručík Pěší pluk č. 13 D54 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves   Břeclav, I. polní prapor, 2. setnina 

Petrka Ludvík  1898 pěšák střelecký pluk 25 1907 Bojkovice Bzová Nezdenice 
II. polní prapor 4.setnina, náhradní stojní 

pušky, nemocnice Hodonín 

Petrla Ondřej   svobodník   7157 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
VII. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Petrle Klement 21.11.1897 četař pěší pluk 3 4035 Bzenec Bzenec Bzenec IV. polní prapor 1.setnina 

Petrovský Arnošt 10. 2. 1893 praporčík pěší pluk 8 D297 Rýmařov Slavkov Břeclav 
Zásobov. důst. II. praporu, zásob. důstojní IV. 

pol. praporu 

Petrucha Jan 28.12.1896 dragoun 
dragounský pluk 

11 
914 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota I. polní prapor 1.setnina 

Petrůj František 3.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2646 
Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  
propuštěn 

Petrůj František 4.10.1897 pěšák pěší pluk 93 2654 Bystřice Bystřice Bystřice propuštěn 

Petrůj Jan 5.5.1896 pěšák pěší pluk 93 2653 Bystřice Bystřice Bystřice propuštěn 

Petrůj Jan 22.2.1893 vojín zákop.14 6306 
Smolina (Valašské 

Klobouky) 

Smolina (Valašské 

Klobouky) 

Smolina (Valašské 

Klobouky) 
V. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Petrůj Josef 14.10.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 2033 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky III. polní prapor 3.setnina 

Petrůj Ludvík 24.8.1883 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6434 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Petrůj Řehoř 1887 vojín pěší pluk 8 6198 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Petříček Gustav 03.05.1900 dobrovolník   1467 Dolní Dubňany Dolní Dubňany Dolní Dubňany setnina nováčků 

Petříček Jan 12.5.1897 dělostřelec 54.děl.pl. 
4626, 

5867 
Kuželov Kuželov Kuželov 

štábní setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

1.náhradní setnina 

Petřík František 18.2.1897 střelec střelecký pluk 25 2641 
Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  
  

Petřík Jan   pěšák   168, K         

Petřík Jan 9.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2187 Kuželov Kuželov Kuželov III. polní prapor 2.setnina 

Petřík Josef 13.11.1898 svobodník dragounský pluk 6 4262 Žlutava Žlutava Žlutava jízda 

Pfeifer Josef 29.8.1895 vojín střelecký pluk 25 6442 Lipov Lipov Drslavice 
V. polní prapor 4.setnina, náhradní prapor, 

nemocnice Hodonín 

Pibat František 1862 vojín dobrovolník 7129 Heršpice Kostice Kostice propuštěn 

Pietrzak Roman 4. 11. 1898 praporčík pol. děl. pl. 12 D270 Krakov (Polsko) Přerov Břeclav 
1. dělobitna českosl. děl.pl. Olomouc v 

Břeclavi 

Pijáček František 4.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3233 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 
VI. polní prapor 1.setnina, štábní setnina, 

válečná nemocnice Hodonín 

Pijáček František 1.1.1898 vojín střelecký pluk 25 5090 Veletiny Veletiny Veletiny I. polní prapor , nemocnice Hodonín 

Pijáček Jan 16.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3577 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 
VI. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

2.setnina, 1. náhradní  setnina 

Pijáček Jan 8.3.1896 pěšák pěší pluk 3 4302 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Pijáček Josef 26.12.1891 svobodník telegrafní pluk 1622 Kvačice Kvačice Kvačice I. polní prapor setnina kulometů, telefon 

Pijáček Josef 7.7.1888 vojín pěší pluk 3 5098 Lhotka Lhotka Lhotka V. polní prapor 4.setnina 

Pijáček Josef 1895 vojín pěší pluk 3 6196 Drslavice Drslavice Drslavice V. polní prapor 1.setnina 

Pijáček Vendelín 20.10.1899 pěšák pěší pluk 48 4911 
Bohdánovice 

(Slovensko) 
Trnava (Slovensko) 

Bohdánovice 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Pilát Filip 1.5.1896 pěšák pěší pluk 3 1285, K Nezdenice Nezdenice Nezdenice V. polní prapor 3.setnina 

Pilát František 1862 pěšák   K, 7129 Kostice Kostice   VII.polní prapor 4.setnina 

Pinda Tomáš 26.10.1885 četař pěší pluk 3 7127, K Břeclav Hodonín Břeclav propuštěn 

Pindera Jakub 20.7.1898 střelec střelecký pluk 25 4356 Stavěšice Stavěšice Stavěšice propuštěn 

Pindera Petr 18.5.1896 dragoun dragounský pluk 6 2565 Lovčice Lovčice Lovčice 1.asistenční  Setnina 

Pindl Karel 17.12.1892 
štábní 

šikovatel 
námořnictvo 4353 

Dobrovice (Mladá 

Boleslav) 
Hodonín Hodonín 

válečná nemocnice Hodonín, II.polní prapor 

Slováckého pěšího pluku 

Pink František 25.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2796 Lovčice Lovčice Lovčice 
I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

četnictvo Bratislava 

Pinkas Antonín   pěšák           náhradní setnina 

Pinkava Tomáš 10.07.1900 pěšák sapeur 50 1655, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Pintera Cyril 1.1.1894 pěšák pěší pluk 3 525, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Pintera Ladislav 26.8.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 2567 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 4.setnina 

Pintera Vítězslav 5.9.1898 svobodník střelecký pluk 25 524, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Pip / Pir František   pěšák   159, K         

Pipal Jan 1898 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 3 5737 Vídeň (Rakousko) Uherské Hradiště Uherské Hradiště válečná nemocnice Hodonín 

Pískal Miloslav 5.1.1898 desátník pěší pluk 4 4002 Málkovice Víceměřice Kyjov III. polní prapor 4.setnina 

Piskatý Josef 26.2.1891 desátník pěší pluk 25 3942 Lanžhot Lanžhot Lanžhot IV. polní prapor 2.setnina 

Piskoř Antonín  6.8.1898 pěšák pěší pluk 3 3238 Syrovín Syrovín Syrovín 
VI. polní prapor 2.setnina, 1. náhradní setnina, 

předán pomocné setnině Pohořelice 

Pisorowics / 

Pisarovič 
Josef 23.4.1884 ženista žel. Pluk 4535, K Šaštín (Slovensko) 

Rovensko 

(Slovensko) 
Hodonín koňská nemocnice v Hodoníně 

Piškula František 24.7.1886 pěšák   K       náhradní setnina kulometů 

Piškula František 5.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4631 Vnorovy Vnorovy Vnorovy štábní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Piškula Jan 27.1.1898 svobodník střelecký pluk 25 4314 Velké Bílovice Břeclav Břeclav IV. polní prapor 1.setnina 

Piškula Matouš 7.3.1896 dělostřelec 50.děl.pl. 2628 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Josefov 
2.asistenční setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

4.děl.pl. Brno 

Pištěk František 5.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2634 Těmice Těmice Těmice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Pištěk Jan 12.2.1897 nápředník 
polní houfnice 

č.122 
3190 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 3.setnina 

Píštěk Ferdinand 5.2.1898 dělostřelec 125.děl.pl. 3063, K Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice   

Píštěk Hynek 25.8.1896 pěšák pěší pluk 3 3702 Syrovín Syrovín Syrovín 
VI. polní prapor 2.setnina, štábní setnina, 

evidenční kancelář 

Píštěk Jiří 30.4.1897 pěšák pěší pluk 24 2170 Popovice Tvrdonice Tvrdonice VII. polní prapor 4.setnina 

Píštěk Josef 15.9.1897 dragoun dragounský pluk 6 3259 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice státní hřebčinec v Hodoníně 

Píštěk Šimon   vojín   5481     Stříbrnice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Pištík Štěpán 25.8.1898 pěšák pěší pluk 8 3700 Syrovín Syrovín Syrovín IV. polní prapor 1.setnina 

Pitsch Julius   strážmistr   825   Hodonín   Holíč, VI. polní prapor 1.setnina 

Pivečka František 22.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1760, K Slavičín Slavičín Slavičín IV. polní prapor  

Píža Václav 5.8.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1161, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Placák Jan 17.9.1897 pěšák pěší pluk 3 2276 Prušánky Prušánky Poštorná (Břeclav) 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, strojní pušky 

Placanda Čeněk 1897 vojín střelecký pluk 14 5789 Prosetín Prosetín Prosetín 
válečná nemocnice Hodonín, zemřel 

16.2.1919 

Plachta Blažej 30.1.1898 pěšák pěší pluk 24 2650 Opatovice Opatovice Opatovice 
II. polní prapor 3.setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně, náhradní prapor Olomouc 

Plachý Cyril 5.2.1896 dělostřelec 113.děl.pl. 1409 Boršov Boršov Boršov propuštěn, invalida 

Planeta Josef   pěšák pěší pluk 80 789   Nenkovice   I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Planeta Josef 19.9.1896 četař střelecký pluk 2 2228, K Kunovice Kunovice Polichno II. polní prapor 3.setnina 

Pláňka Josef 21.7.1895 četař pěší pluk 130 5829 Kyjov Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, V. polní prapor 1.setnina 

Planý Petr 20.7.1896 pěšák pěší pluk 3 634, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice 2. náhradní setnina, dovolená 

Plašek František 17.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4321 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) IV. polní prapor 3.setnina 

Plášil František 9. 10. 1896 poručík pěší pluk 89 D404 
Chlum (okr. Nová 

Paka) 

Chlum (okr. Nová 

Paka) 
Lednice I. polní prapor 

Pláteník František 29.1.1897 pěšák pěší pluk 99 4836 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice VI. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

Plecr Emil 1.6.1897 střelec střelecký pluk 25 1056, K Lipina Valašské Klobouky Valašské Klobouky I. polní prapor 1.setnina strojní pušky 

Pleskač Tomáš 28.2.1898 desátník střelecký pluk 24 1678, K Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina 

Plesník Michal 5.8.1897 dělostřelec 2.hor.děl.pl. 2730 Napajedla Napajedla Napajedla   

Pleva 
Břetislav / 

Bruno 
1896 pěšák   70, K   Ždánice   I. polní prapor 2.setnina 

Pleva František 25.3.1896 střelec střelecký pluk 25 2855 Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 1.setnina 

Pleva Josef 13.8.1893 desátník střelecký pluk 24 3669 Vrbětice Vrbětice Vrbětice II. polní prapor 1.setnina 

Pleva Rudolf 3.11.1885 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4917, K Vrbětice Vrbětice Vrbětice VI. polní prapor 2.setnina, demobilizovaný 

Plhoň Rudolf 10.4.1886 svobodník 
domobranecký 

pluk 49 
6757, K Uherský Brod     okr.vel.Kyjov 

Plch Jan   dragoun 
dragounský pluk 

11 
811   Hodonín     

Plíšek Josef 18.8.1890 vojín pěší pluk 3 6307 Rudice Rudice Rudice 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Ploskal Ladislav 13. 6. 1895 poručík polní děl. č. 18 D93 Hodonín Hodonín Hodonín Ord. důstojník brigády 

Plšek Jan 26.5.1882 vojín pěší pluk 3 7101 Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Plšek Josef 13.5.1896 desátník 
prapor polních 

myslivců 17 
2597 Křekov Křekov Křekov II. polní prapor 4.setnina 

Pluháček Antonín  19.2.1897 dělostřelec 58.děl.pl. 
3606, 

5634 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

1.asistenční setnina, IV. polní prapor  setnina 

kulometů v Poštorné 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pluháček František 1890 vojín pěší pluk 54 6581 Prostějov Prostějov Prostějov VII. polní prapor 4.setnina, štábní setnina 

Pobický Oliver 05.09.1900 pěšák   K 
Bogdánovice 

(Slovensko) 

Bogdánovice 

(Slovensko) 

Bogdánovice 

(Slovensko) 
V.polní prapor 1.setnina 

Podéšť Rudolf 5.5.1899 vojín 104.těž.děl.pl. 6815, K Břeclav Břeclav Břeclav II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Podloucký Antonín 7. 10. 1879 poručík dom. pl. č.25 D363 Doubravice Bohuslavice   Vel. stráž. odd. bar. ležení Svatobořice 

Podola Josef 7.8.1882 četař střelecký pluk 6 5629 Holasice Holešov Hodonín zásobárna, oficiál Jelínek 

Pohanka Tomáš 9.12.1897 střelec střelecký pluk 24 1806 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 

válečná nemocnice  Hodonín, I. polní prapor 

1.setnina, předán do posádkové nemocnice  V 

Brně, vojenská stravovací stanice Veselí n. 

Moravou 

Pohunek Josef 10.10.1896 střelec střelecký pluk 25 2092 Střelná Střelná Střelná III. polní prapor 3.setnina 

Pohunický Josef 03.03.1900 pěšák pěší pluk 13 3853 
Bohdanovice 

(Slovensko) 

Bohdanovice 

(Slovensko) 

Bohdanovice 

(Slovensko) 
  

Pochop Adolf   dragoun   5585       
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Pochylý Bohuslav 2.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2807 Podivín Podivín Podivín V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Pochylý František 23.6.1896 dragoun dragounský pluk 6 6637 
Sady (Uherské 

Hradiště) 

Sady (Uherské 

Hradiště) 

Sady (Uherské 

Hradiště) 
V. polní prapor 4.setnina, štábní setnina 

Pochylý Josef 1.11.1887 vojín střelecký pluk 25 5646 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, 1.asistenční setnina, 

voj. vel. Uherský Brod 

Pochylý Josef 19. 9. 1888 poručík pluk těž. děl. č. 7 D307 Podivín Podivín Podivín 
III. polní prapor, 1. setnina, 1. dělobitna 4. čs. 

děl. pluku 

Pochylý Ludvík 14.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3902 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Pochylý Matěj 17.1.1883 vojín střelecký pluk 25 6704, K Ladná Podivín Podivín nádražní setnina Břeclav, propuštěn 

Pokora Timoteus 8.11.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 1480 Miroslav Nosislav Nosislav studijní dovolená 

Pokorák František 11.7.1898 pěšák pěší pluk 3 3457 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky III. polní prapor 4.setnina 

Pokorák František 21.11.1896 pěšák pěší pluk 3 3698 Syrovín Syrovín Syrovín VI. polní prapor 2.setnina, 1. náhradní setnina 

Pokorák Jan 17.4.1898 dělostřelec 30.děl.pl. 3221 Hostějov Hostějov Hostějov I. polní prapor 4.setnina 

Pokorný František 22.9.1895 desátník pěší pluk 3 5096 Vyškovec Vyškovec Vyškovec 
V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno, 

četnictvo Bratislava 

Pokorný Hubert 10.11.1898 svobodník pěší pluk 3 944, K Nechvalín Lipov Nechvalín strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Pokorný Josef 13.3.1896 pěšák pěší pluk 99 1685 Němčičky Němčičky Němčičky 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Pokorný Josef 9.7.1896 vojín 155.děl.pl. 5095 Vyškovec Starý Hrozenkov Vyškovec V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Pokorný Josef 9.3.1897 vojín střelecký pluk 24 6841 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Hranice 
V. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Pokorný Karel 18.9.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
BH5 4272 Hluk Hluk Hluk   

Pokorný Michal 28.9.1898 dělostřelec 1.děl.pl. 3672 Vápenice Vápenice Vápenice propuštěn 

Poláček František 6.1.1897 pěšák pěší pluk 3 614, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Poláček / 

Polášek 
František 28.8.1897 dělostřelec 25. p. děl. 640, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Poláček František 9.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2039 Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
I. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina, strojní pušky, 1.náhradní setnina 

Poláček František 6.2.1897 střelec střelecký pluk 25 4767 Kostice Kostice Kostice 2.asistenční setnina 

Poláček Gustav 7.1.1889 svobodník pěší pluk 8 6538 Lelekovice Lelekovice Lelekovice štábní setnina 

Poláček Jakub 1897 svobodník pěší pluk 3 7219 Archlebov Archlebov Archlebov V. polní prapor , VI. polní prapor 1.setnina 

Poláček Jan 10.7.1897 pěšák pěší pluk 3 2206 Archlebov Archlebov Archlebov   

Poláček Jan 12. 11. 1896 poručík Bos. herc. pl. č. 4 D209 
Jaroměřice u 

Znojma 
Strážnice   

Stan. velitelství, VII. polní prapor, přeložen k 

čs. střel. pl. č.31 

Poláček Tomáš 18.12.1897 nápředník 1. pev. děl. pl. 514, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Polach František 4.9.1898 pěšák střelecký pluk 8 1080, K Prušánky Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice   

Polách Adolf 6.1.1898 pěšák pěší pluk 3 4399 Rudimov Rudimov Rudimov   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Polách Cyril   vojín   5556   Žižkov   
II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina, 

narukoval 13.12.1918 

Polách Ferdinand 
1886 / 

30.5.1885 
vojín pěší pluk 3 

5791, K, 

590 
Bučovice Bučovice Kyjov válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Polách František 27.3.1897 dělostřelec 105.pol.děl.pl. 1658 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina 

Polách Jan 12.7.1897 pěšák pěší pluk 3 
3451, 

5479 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

strážní setnina, IV. polní prapor 3.setnina, V. 

polní prapor 3.setnina 

Polách Josef 28.2.1897 dělostřelec 58.těž.děl.pl. 4119 Študlov Študlov Valašské Klobouky 
strojní pušky, IV. polní prapor 1.setnina, 

předán div. soudu do Brna 

Polách Josef 26.12.1896 střelec střelecký pluk 25 4545 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 2.setnina, věznice Brno 

Polách Karel 3.11.1897 pěšák pěší pluk 3 5179 Milotice Milotice Milotice 1.asistenční setnina 

Polách Pavel 25.1.1898 myslivec 3.cís.mysl. 2739 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 
útočná setnina Poštorná, zemřel 14.6.1919 

(usmrcen vlakem při výkonu služby) 

Polách Tomáš 1899 pěšák střelecký pluk 25 48, K Terezín       

Polách Václav 12.9.1894 svobodník 1.pev.děl.pl. 4485 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 
II. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina, 

kurz Praha 

Polak Alois 02.08.1900 vojín   6910, K 
Moravská Ostrava / 

Modřice 
Kyjov Kyjov III. polní prapor 2.setnina 

Polák Alfons 11. 5. 1895 praporčík Vozat. oddíl č. 112 D266 Milotice Milotice Milotice I. náhradní prapor 

Polák Alois 09.08.1900 pěšák pěší pluk 8 4391 Modřice (Brno) Ochoz Kyjov strojní pušky, propuštěn 

Polák Jakub   četař   7024 
Řeznovice 

(Ivančice) 

Řeznovice 

(Ivančice) 

Řeznovice 

(Ivančice) 
oddělení vojenské zásobárny 

Polák Jan 27.4.1897 vojín pěší pluk 3 5820       válečná nemocnice Hodonín 

Polák Jarolím 06.04.1900 dobrovolník dobrovolník 3647 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Boresko propuštěn 

Polakovič Pavel 3.3.1886 vojín pěší pluk 3 5407, K Dubňany Rohatec Mutěnice 4.stráž.setnina 

Polanský František 29.10.1899 vojín pěší pluk 3 5100, K Bánov Bánov Bánov propuštěn 

Polanský Josef 10.12.1886 vojín střelecký pluk 25 6439, K Bojkovice Bojkovice Bojkovice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Polanský Ladislav 26.11.1897 svobodník pěší pluk 3 3725 Bánov Bánov Bánov II. polní prapor 2.setnina 

Polášek Bohumil  12.9.1890 šikovatel pěší pluk 3 269, K Blatnice Blatnice Hodonín 
1. náhradní setnina, přišel od sanitního oddílu, 

válečná nemocnice Hodonín 

Polášek Bohuslav 1890 šikovatel pěší pluk 7136     Strážnice propuštěn 

Polášek Bonifác 1.1.1898 desátník střelecký pluk 25 4620 Ořechovičky Ořechovičky Zlín I. polní prapor 4.setnina, útočný prapor Brno 

Polášek / 

Poláček 
František 24.11.1898 svobodník 

prapor polních 

myslivců 1 
534, K 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1. asistenční setnina, strážní setnina, děl. Kurs 

Polášek František 26.7.1898 dělostřelec 13. děl. Pl 1227, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
II. polní prapor 4.setnina 

Polášek František 6.11.1887 dragoun dragounský pluk 6 6640 Břeclav Rakvice Poštorná (Břeclav) štábní setnina 

Polášek Jakub 26.2.1897 pěšák pěší pluk 3 4115 
Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 
IV. polní prapor 2.setnina, štábní oddíl 

Polášek Jan 1899 pěšák pěší pluk 3 399, K   Polešovice     

Polášek Jan 15.5.1897 střelec střelecký pluk 25 3204 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky III. polní prapor 4.setnina 

Polášek Jan 28.9.1898 svobodník 204.sbor.děl. 3418 Žádovice Žádovice Žádovice II. polní prapor 3.setnina 

Polášek Jan 23.1.1884 vojín pěší pluk 3 5853 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Polášek Josef 20.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3245 Březnice Březnice Březnice VI. polní prapor 1.setnina 

Polášek Josef 1896 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 3 5735 Hradčovice Hradčovice Hradčovice válečná nemocnice Hodonín 

Polášek Petr 27.9.1896 zákopník zák.2 2410 Spytihněv Spytihněv Spytihněv 
VI. polní prapor 3.setnina, záložní nemocnice 

Těšín, žen.prap.Olomouc 

Polehňa Jan 8.6.1896 pěšák pěší pluk 3 3205 Blatnice Blatnice Blatnice   

Polehradský Vilém 9.10.1896 svobodník pěší pluk 99 2960, K Boleradice Boleradice Boleradice náhradní setnina, propuštěn jako učitel 

Poler Josef 25.03.1900 pěšák pěší pluk 3 2501 Stavěšice Stavěšice Stavěšice   

Polesný Jan 15.2.1885 vojín střelecký pluk 25 5311, K Hodonín Hodonín Hodonín správa budov 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Polesný Karel 1.3.1898 desátník střelecký pluk 25 
828, 

2251 
Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor 4.setnina zásobárna 

Polešovský František 25.1.1888 nadmyslivec 3.cís.stř. 4810 Rozařín (Moutnice) Těšany Těšany   

Polický Pavel 1883 pěšák pěší pluk 87 K   Velké Němčice Bošovice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Polínek Antonín  7.7.1882 pěšák pěší pluk 3 4871, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice zásob.odděl. zás. oficiál Dlouhý 

Polínek Štěpán 25.12.1898 dělostřelec horské dělostř. 862 Lužice Lužice Lužice Břeclav, VI. polní prapor 1.setnina 

Pollách Eduard 6.10.1882 dělostřelec 4.děl.pl. 883 Hodonín Hodonín Hodonín 
nekonal službu u Slovácké brigády - 

narukován u děl. Pl. Č.4 v Brně 

Pollák Alexandr 20.11.1896 střelec střelecký pluk 25 4785 Friedau (Rakousko) Podivín Podivín vrátil se ze zajetí 

Pollreich Jan 12.07.1901 svobodník 
námořnictvo (loď 

císař Karl VI.) 
5371 Praha - Smíchov Praha - Smíchov Praha - Žižkov 

velit.náhradní prapor, přeložen k námoř. 

Praha-Vršovice 

Polominy Josef 15.3.1896 střelec střelecký pluk 24 2751 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor 

Poloz Ondřej 15.11.1893 vojín pěší pluk 15 7165 
Borky Malé 

(Ukrajina) 

Borky Malé 

(Ukrajina) 
Bělov 1.náhradní setnina 

Polzel Cyril   pěšák   130, K         

Pomajba Karel 4.11.1897 pěšák střelecký pluk 25 
871, 

3573 
Lužice Lužice Lužice Holíč, II. polní prapor 4.setnina 

Pomajbík Jan   pěšák   K     Nová Lhota koňská nemocnice v Hodoníně 

Pomajbík Petr 1.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2550 Březová Březová Březová IV. polní prapor 1.setnina 

Pomajbík Petr 6.1.1876 vojín voz.odděl. 7109 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota propuštěn 

Pomajdík Tomáš 6.3.1895 šikovatel zák.prap. 6341 Březová Březová Březová V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Pomykal Josef 18.04.1900 desátník pěší pluk 3 6258, K Boršice Boršice Boršice V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Pomykal Martin 13.7.1897 dělostřelec 11.děl.pl. 3515 Boršice Boršice Boršice 2.asistenční setnina 

Ponč Eduard 19.8.1898 pěšák pěší pluk 3 3703 Staré Hutě Staré Hutě Staré Hutě brigádní sklad 

Popelka Antonín  15.12.1898 pěšák pěší pluk 3 4697 Strání Strání Strání VI. polní prapor 2.setnina 

Popelka František 9.3.1898 pěšák pěší pluk 3 1560 Pašovice Pašovice Pašovice II. polní prapor 1.setnina 

Popelka Jan 29.2.1896 desátník pěší pluk 3 4695 Strání Strání Strání   

Popelka Ján 1901 pěšák   266, K     Krumvíř poněvadž neměl [dostatečný věk] propuštěn 

Popelka Josef 17.3.1896 pěšák pěší pluk 99 2605 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Popelka Josef 1.1.1893 dragoun 
dragounský pluk 

11 
3721 Strání Strání Strání II. polní prapor 2.setnina 

Popelka Karel 22.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3090 Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Popelka Martin 4.8.1885 pěšák střelecký pluk 25 5092, K Strání Strání Strání propuštěn 

Popelka Matěj 18.2.1898 dragoun dragounský pluk 6 2616 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Popelka Rudolf 29.7.1897 střelec střelecký pluk 25 3087 Horní Němčí Strání Strání I. polní prapor 1.setnina 

Popovský Jan 12.10.1896 pěšák pěší pluk 3 628, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov dovolená do povolání 

Popp Josef 1.1.1878 vojín 5.pol.děl.pl. 6579, K Břeclav Břeclav Břeclav štábní setnina, propuštěn 

Pořízek František 16. 5. 1897 poručík pěší pluk 8 D67 Bukovinka (Křtiny) Bukovinka (Křtiny)   
Staniční vel. Hodonín, k dispoz. náhradní  

prap., VI. polní prapor, IV. polní prapor 

Pořízek Karel 29.8.1898 pěšák 49.děl.pl. 5200 Malá Bukovinka Malá Bukovinka Malá Bukovinka staniční pododdíl, 2.asistenční setnina 

Pořízek Tomáš 1898 pěšák   111, K Strážovice       

Poslušný Antonín  24.9.1897 střelec střelecký pluk 25 3652 Malenovice Malenovice Malenovice 1. náhradní  setnina 

Posolda Josef 1884 pěšák střelecký pluk 24 K   Horní Bojanovice Horní Bojanovice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Posolda Vavřín 28.7.1893 svobodník pěší pluk 99 6088, K Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
vojenská politice Hustopeče, zem.dopl.vel. 

Brno 

Pospěch Jan 23.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1419 Vracov Vracov Vracov   

Pospíšek Tomáš 14.12.1898 pěšák pěší pluk 3 4155 Hluk Hluk Hluk III. polní prapor 4.setnina 

Pospíšek Vavřín 5.8.1897 pěšák pěší pluk 3 4154 Hluk Hluk Hluk 
III. polní prapor 4.setnina, přidělen do pekárny 

p. Kudrny 

Pospíšil Alois 15.4.1898 šikovatel 
dragounský pluk 

11 
2584, K Roštín Kostelec Krumvíř VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pospíšil Alois 24.8.1898 desátník střelecký pluk 25 3097a Kyjov Kyjov Kyjov zásobárna 

Pospíšil Antonín  24.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1366 Hodonín Hodonín Hodonín   

Pospíšil František 20.10.1880 střelec střelecký pluk 25 3527 Hrušky (Vyškov) Uhřice Uhřice propuštěn, demobilizovaný 

Pospíšil Jan 18.7.1896 dělostřelec 4. děl. Pl. 459, K Žarošice Žarošice Žarošice   

Pospíšil Jan 24.5.1896 vojín pěší pluk 3 5140 Hodonín Hodonín Hodonín 
2.náhradní setnina, V. polní prapor  setnina 

kulometů 

Pospíšil Jaroslav 1896 pěšák pěší pluk 3 1689 Luhačovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 1.setnina 

Pospíšil Jiří 1. 12. 1894 poručík 
těžké polní děl. č. 

10 (Terezín) 
D323 

Horní Nová Ves 

(Lázně Bělohrad) 
Jičín   Nádražní velit. Hodonín 

Pospíšil Josef 11.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4578 Hluk Hluk Hluk I. polní prapor 3.setnina 

Pospíšil Josef 26.7.1895 vojín dragounský pluk 6 5932 Kyjov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, VII. polní prapor 1.setnina 

Pospíšil Robert 6.6.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 4564 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 4.setnina 

Pospíšil Václav 16.9.1886 vojín střelecký pluk 30 6440, K Nekoř Šedivce Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Pospíšil Vladimír 12.7.1896 vojín pěší pluk 13 6697 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Pospíšil Vojtěch 8.8.1878 četař střelecký pluk 13 5154, K Hodonín Vřesovice Hodonín strojní pušky, propuštěn 

Postava Anton 4.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3482 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice V. polní prapor 4.setnina, náhradní  prap. 

Postřehovský František 14.2.1898 střelec 
domobranecký 

pluk 39 
2310 Strážnice Strážnice Strážnice   

Poštolka Václav 17.10.1898 vojín pěší pluk 3 6230 Syrovín Syrovín Syrovín 1.náhradní setnina 

Potěšil František 24.8.1890 četař hulánský pluk 11 1401a Karlov Karlov Karlov první prapor Lednice 

Potrusil Cyril 1.7.1898 dělostřelec 54.děl.pl. 3100 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves I. polní prapor 2.setnina 

Povolný Rudolf 16.4.1872 šikovatel pěší pluk 8 6061, K Hvězdlice Hustopeče Hustopeče okr.vel. Hustopeče, propuštěn 

Pozděch František 01.09.1901 dobrovolník dobrovolník 3462, K Bílovice (UH) Osvětimany Osvětimany 
VI. polní prapor 2.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Požár Jan 7.1.1875 šikovatel střelecký pluk 25 7099 Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Prachař Antonín  10.6.1895 zásobovač zás.sbor 3558 Tasov Malá Vrbka Tasov   

Prais Karel 1895 vojín pěší pluk 36 5793 Voděrady Mladá Boleslav Praha - Dejvice válečná nemocnice Hodonín 

Praja Josef 15.6.1897 střelec 
prapor polních 

myslivců 25 
2669 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Prajka František 7.1.1897 desátník střelecký pluk 25 990, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
2. asistenční setnina, hudebník, nemocnice 

Brno 

Prajs / Preis / 

Prajz 
Rudolf 10.2.1896 četař četnický pl. 13 2208, K Žarošice Žarošice Žarošice 

II. polní prapor , přidělen k četnickému 

velitelství 

Prášek Jiří 2.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3864 Kuželov Kuželov Kuželov   

Prášek Matyáš 20.2.1898 vojín pěší pluk 3 6590 Kuželov Kuželov Kuželov 1.náhradní setnina 

Prát Eduard 20. 1. 1898 praporčík Jízdní děl. pl. č. 3 D60 Josefov Josefov Josefov IV. polní prapor, 2. setnina 

Prát František 2.12.1897 vojín žel.pluk 1471 Hodonín Hodonín Hodonín sloužil u žel. Pluku 

Prát František 9. 9. 1893 poručík děl. pl. č. 46 D85 Hodonín Hodonín Hodonín 
Ubytovací kancelář, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Pravda Jan 11.4.1880 vojín 
prapor polních 

myslivců 6 
6882, K Černovice Černovice Břeclav propuštěn 

Pray Štěpán 1897 vojín tel.setnina 6326 Brno Brno Brno 
VII. polní prapor 4.setnina, telegr.setnina 

Břeclav 

Pražák Václav 27.9.1894 pěšák zásob. odděl 5190 Ivanovice Ivanovice Ivanovice zásobárna, VI. polní prapor 1.setnina 

Pražan Jan 7.12.1898 vojín střelecký pluk 25 5645 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod strážní setnina, 1.asistenční setnina 

Pražan Jan 1897 vojín pěší pluk 3 6197 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Prčík Jan 4.1.1897 pěšák střelecký pluk 25 1727 Dubňany Dubňany Dubňany V. polní prapor 1.setnina, 2.asistenční  Setnina 

Prčík Petr 05.06.1900 pěšák pěší pluk 3 547, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice 
strážní setnina, 1. asistenční setnina, II. polní 

prapor 1.setnina strojní pušky 

Preč František   vojín   6955       IV. polní prapor 2.setnina 

Preč Josef 3.1.1898 vojín pěší pluk 3 6032 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina 

Preč Ludvík 15.6.1893 vojín pěší pluk 3 6436 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Prédl Sylvestr 4.12.1894 

délesloužící 

účetní 

poddůstojník 

pěší pluk 67 5093 Dubňany Dubňany Fryšták V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Pregert Čeněk 21.4.1892 vojín arsenál 5433 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice VI. polní prapor 3.setnina 

Pres František 6.1.1898 pěšák pěší pluk 3 4348 Vracov Vracov Vracov nemocnice Opava, zemřel 27.5.1919 

Pres František 4.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4682 Vracov Vracov Vracov 
1.náhradní setnina, strážní setnina, VI. polní 

prapor 2.setnina 

Pres Vavřín 21.8.1898 střelec střelecký pluk 25 4080 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 4.setnina, kárná setnina 

Prchal Jakub 25.7.1869 vojín 6.jezd.pl. 7130, K Velké Němčice Velké Němčice Břeclav propuštěn 

Prchal Jan 12.1.1898 střelec střelecký pluk 44 3913 Vídeň (Rakousko) Velké Němčice Velké Němčice 1.náhradní setnina 

Prchlík Alois 12.12.1898 svobodník pěší pluk 3 1881 Šanov Šanov Šanov III. polní prapor 3.setnina 

Prchlík František 18.3.1898 dělostřelec 21.děl.pl. 2334 Veletiny Veletiny Veletiny   

Prchlík Jan 14.1.1898 dělostřelec 1.děl.pl. 1899 Drslavice Drslavice Drslavice II. polní prapor 3.setnina 

Prchlík Karel 19.11.1898 vojín 54.pol.děl.pl. 5099 Havřice Havřice Havřice 
I. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, četnictvo Bratislava 

Prchlík Vojtěch 14.04.1900 vojín střelecký pluk 25 5097, K Veletiny Veletiny Veletiny nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Prchlík Vojtěch   vojín střelecký pluk 25 6773 Drslavice Drslavice Drslavice okr.vel.Kyjov 

Prchlý Jan 27.1.1898 vojín pěší pluk 3 5410 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 1.náhradní setnina 

Procinger František 23.8.1890 vojín pěší pluk 84 5403 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
VI. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Procingr Mikuláš 9.10.1896 pěšák pěší pluk 99 2285 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice IV. polní prapor 2.setnina 

Profota František 1900 vojín   6609 Krumvíř Krumvíř Krumvíř VI. polní prapor 3.setnina 

Profota Jan 05.06.1900 vojín pěší pluk 3 5147, K Strážnice Strážnice Strážnice propuštěn 

Procházka Antonín  16.10.1898 svobodník pěší pluk 3 3433 Vážany Vážany Vážany III. polní prapor 4.setnina 

Procházka Antonín  12.6.1896 desátník pěší pluk 3 5633 Vracov Vracov Vracov   

Procházka Florián 4.5.1897 střelec střelecký pluk 25 1104, K Vracov Vracov Vracov   

Procházka František 19.3.1896 pěšák střelecký pluk 25 405, K   Nenkovice   1. náhradní setnina 

Procházka František 19.3.1896 pěšák střelecký pluk 25 591, K Hodonín Hodonín Hodonín 
VII. polní prapor 4.setnina, 1. asistenční 

setnina 

Procházka František 4.6.1896 jízdní střelec jízd.střel.pl.5 1800 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice II. polní prapor 4.setnina 

Procházka František 
3.12. / 

12.3.1897 
pěšák pěší pluk 11 3996, K Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 4.setnina 

Procházka František 14.2.1890 pěšák pěší pluk 3 4081 Vracov Vracov Vracov náhradní prapor 

Procházka František 2.10.1897 svobodník pěší pluk 25 4134 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
II. polní prapor 2.setnina, pol.mysl.pr.25, drag. 

pl. 6 Brno 

Procházka František 15.10.1877 četař střelecký pluk 25 5827 Staré Hutě Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Procházka Gustav 1.8.1898 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

143.pol.děl.pl. 
5347, 

D97 
Kyjov Kyjov Kyjov   

Procházka Jan 1.6.1898 nápředník 26.těž.děl.pl. 1782 Želetice Želetice Želetice strojní pušky 

Procházka Jan 25.5.1897 střelec střelecký pluk 25 4104 Karlín Karlín Karlín propuštěn 

Procházka Jan 8.6.1898 vojín 153.děl.pl. 5430 Milotice Milotice Milotice VI. polní prapor 3.setnina 

Procházka Josef 28.8.1899 dobrovolník dobrovolník 435, K Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 3.setnina 

Procházka Josef 8.6.1898 dělostřelec 54.děl.pl. 4654 Milotice Milotice Milotice   

Procházka Josef 19.10.1899 střelec střelecký pluk 25 
5726, 

5822, K 
Želetice Želetice Želetice III. polní prapor 4.setnina, demobilizovaný 

Procházka Josef 02.03.1900 vojín dobrovolník 7164 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
VII. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Procházka Josef 8.3.1893 pěšák   K, 93 Bořetice Bořetice   náhradní setnina kulometů 

Procházka Karel 18.2.1898 vozataj 
vozatajský divizion 

2 
5960 Ždánice Ždánice Ždánice státní hřebčinec v Hodoníně 

Procházka Martin 12.11.1898 pěšák trans.divize č.2 2505 Křepice Křepice Křepice III. polní prapor 1.setnina 

Procházka Matěj 10.3.1896 pěšák pěší pluk 99 2941 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Procházka Otokar 13.12.1894 pěšák pěší pluk 28 1357 Kyjov Kyjov Kyjov kancelářská síla 

Procházka Rudolf 16.4.1899 dělostřelec 22.děl.pl. 4190, K Němčičky Němčičky Němčičky 
III. polní prapor 4.setnina, náhradní  prap., 

propuštěn 

Procházka Stanislav   vojín   5555, K   Kyjov   II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Procházka   18.10.1898 pěšák střelecký pluk 25 1131, K Vracov Vracov Vracov nezvěstný 

Proche František   vojín   6924 
Mariánské Hory 

(Ostrava) 
    III. polní prapor 2.setnina 

Prokeš Antonín 24.09.1900 dobrovolník dobrovolník 3060, K Boleradice Boleradice Boleradice propuštěn 

Prokeš Štěpán 26.12.1897 pěšák pěší pluk 99 3093 Němčičky Němčičky Němčičky IV. polní prapor 3.setnina 

Prokop Alois 16.9.1882 pěšák pěší pluk 99 K, 219/Z Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky   1. náhradní setnina 

Prokop František 24.5.1892 vojín 15.těž.děl.pl. 7184 Břeclav Břeclav Břeclav   

Prokop Jindřich 1883 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

pěší pluk 3 5695 Napajedla Napajedla Kroměříž válečná nemocnice  Hodonín, propuštěn 

Prokop Ludvík 6.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3874 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Prorok Karel 23.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3758 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Prostředník Josef 3.11.1896 vojín střelecký pluk 1 5711 Staré Město Staré Město Hodonín 

1.asistenční setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně, útočný a ski kurz, VII. polní prapor 

4.setnina 

Prudek Jan 8.6.1897 střelec střelecký pluk 24 1847 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina 

Prudek Josef 16.2.1897 střelec střelecký pluk 24 1843 Rakvice Rakvice Rakvice 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

setnina kulometů 

Prudek Stanislav  5.11.1897 dělostřelec 28.děl.pl. 1845 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Průdek Jakub 18.7.1897 pěšák pěší pluk 99 1879 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 4.setnina 

Průdek Jan   vojín   5620   Rakvice   
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor  

setnina kulometů 

Průdek Karel 13.10.1896 svobodník střelecký pluk 24 4796 Rakvice Rakvice Rakvice 
1.náhradní setnina, 2.asistenční setnina, VI. 

polní prapor 3.setnina, štábní setnina 

Průdek Leopold 26.10.1897 dělostřelec 112.pol.děl.pl. 1063, K Rakvice Rakvice Velké Bílovice děl. Prac. setnina  Č.1 Kunovice 

Průdek Ludvík  21.8.1899 pěšák pěší pluk 99 1400, K Rakvice Velké Bílovice Velké Bílovice 
III. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

1.setnina 

Prudík Jakub 1.5.1897 dělostřelec 22.děl.pl. 1544 Rakvice Rakvice Rakvice V. polní prapor 2.setnina 

Prudík Jakub 1.5.1897 vojín 22.pol.houf. 7005 Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina 

Prygl Josef 13.8.1896 střelec střelecký pluk 25 627, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Prygl / Prügl Václav  27.9.1899 pěšák pěší pluk 3 680, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
V. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, strojní pušky, demobilizovaný 

Prygl Vojtěch 30.01.1900 dobrovolník dobrovolník 4947, K Slaný Slaný Slaný 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Přáda Václav 29. 5. 1891 nadporučík Těžký děl. pl. č. 1 D401 Čimelice Čimelice Břeclav Štáb SB, velit. brigádní batterie 

Přaslička František 1888 vojín pěší pluk 3 6201 
Bratislava 

(Slovensko) 
Olšovec Olšovec V. polní prapor 1.setnina 

Přerovský Štěpán 15.4.1897 dělostřelec 113.děl.pl. 
3464, 

5480 
Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice IV. polní prapor 1.setnina 

Převrátil František 15. 1. 1894 poručík pěší pluk 74 D416 
Černá za Bory 

(Pardubice) 

Černá za Bory 

(Pardubice) 
  Obvodní velit. Pohořelice, IV. polní prapor 

Přibil Josef 9.4.1899 vojín auto 6814 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou propuštěn 

Příborský Josef 19.3.1898 svobodník pěší pluk 3 1587 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov I. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Příborský Petr 19.5.1897 dragoun dragounský pluk 6 1046, K Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov 
VII. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní 

setnina, nemocnice Brno 

Příborský Tomáš 1874 vojín pěší pluk 3 5790, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Přibyl František 28.4.1897 vozataj 
vozatajský divizion 

2 
3873 Velké Pavlovice Těšany Břeclav 

II. polní prapor 1.setnina, 1. náhradní  setnina, 

přidělen velitelství SB 

Přibyl Jan 25.4.1896 střelec střelecký pluk 8 4519 Tasov Tasov Tasov III. polní prapor 4.setnina 

Přibyl Josef 1899 pěšák   K       
4. asistenční setnina, předán evidenční 

kanceláři 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Přibyl Martin 26.3.1897 vojín střelecký pluk 24 5281 Těšany Těšany Těšany 
strážní setnina, VII. polní prapor 1.setnina, V. 

polní prapor 1.setnina 

Přibyl Matěj 1879 svobodník pěší pluk 75 367, K   

Rodinov (okr. 

Kamenice nad 

Lipou) 

Hodonín VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Přibyl Rajmund 21.2.1893 vojín 
dragounský pluk 

11 
5912, K Kyjov Kyjov Kyjov 1.náhradní setnina 

Přidal Čeněk 1892 pěšák   K Šardice Šardice Osvětimany 1. strážní setnina, zběhl 

Přídal Vincenc 15.10.1892 dragoun 
dragounský pluk 

11 
963, K Osvětimany Šardice Osvětimany strážní setnina, přidělen voj. nemocnice   

Přichystal Leopold 15.11.1898 pěšák střelecký pluk 24 1615 Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Příkaský František 16.1.1897 pěšák střelecký pluk 25 1620 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 2.asistenční setnina 

Dr. Příkazský František 10. 4. 1890 plukovní lékař střelecký pluk 24 D408 Vacenovice Vacenovice Hodonín Vál. nemocnice Hodonín 

Příkazský Jan 1884 vojín pěší pluk 3 5792, K Dolní Bojanovice Lužice Lužice válečná nemocnice Hodonín 

Přikryl Antonín  10.02.1900 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2899a Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 1.setnina, zběhl 6.1.1919 

Přikryl Ferdinand 1898 vojín   5770 Kyjov       

Přikryl Josef 25.12.1895 vojín pěší pluk 3 5679 Hodonín Hodonín Hodonín 
koňská nemocnice v Hodoníně, ordonanc u 

evidenčního důstojníka 

Přikryl Štěpán 2.8.1894 pěšák pěší pluk 3 3115 Staré Hutě Medlovice     

Přikryl Václav  03.10.1903 pěšák pěší pluk 3 347, K 
Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 
VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Přikryl Vilém 8.9.1897 dragoun dragounský pluk 6 932, K Kyjov Kyjov Kyjov strážní setnina 

Přikryl Vojtěch 22.4.1890 desátník tel.pluk 5924 Tlumačov Tlumačov Tlumačov štábní setnina 

Příleský Bohuš 1895 kadet aspirant pěší pluk 3 6110 Drslavice Nevšová (Slavičín) Drslavice V. polní prapor 1.setnina 

Příleský Vladimír 23. 9. 1898 praporčík pěší pluk 91 D118 Nevšová (Slavičín) Drslavice   

Prapor Břeclav, V. polní prapor, 2. setnina, 

VII. polní prapor, V. polní prapor strojní 

pušky 

Přílučík Bartoloměj 13.5.1896 pěšák pěší pluk 3 3285 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 4.setnina 

Psota Jan   vojín   5619   Diváky   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Psotka Jan 4.8.1897 střelec střelecký pluk 25 4271 Tučapy Tučapy Tučapy II. polní prapor 2.setnina 

Pšovský Vít 28.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2044 Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Pšurný   6.6.1898 pěšák pěší pluk 3 3025 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice Opava 

Ptáček Alois 18.1.1897 pěšák pěší pluk 3 1283, K Lipina Lipina Lipina III. polní prapor 4.setnina 

Ptáček Antonín  15.7.1893 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4730 Labuty Labuty Labuty 

asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Ptáček Jan 1891 vojín střelecký pluk 25 6199 Študlov Študlov Študlov V. polní prapor 1.setnina 

Ptáček Josef 21.07.1900 dobrovolník dobrovolník 5823 Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) III. polní prapor 4.setnina, žalář Olomouc 

Puček Blažej 4.4.1896 dělostřelec 30.děl.pl. 2216 Hýsly Hýsly Hýsly   

Půček František 8.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1592 Vracov Vracov Vracov přeložen k vojenské policii Prešov 

Půček Jan 11.9.1888 četař střelecký pluk 25 5826 Domanín Domanín Domanín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, zemské četnické velitelství 

Praha 

Půček Karel 2.5.1893 svobodník pěší pluk 4 
3097, 

5927 

Ujvaroška 

(Slovensko) 
Vídeň (Rakousko) Dubňany 

II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, V. polní prapor  

Puček Štěpán   pěšák   K       vojenské velitelství Kyjov 

Puchvald Jan 16.8.1896 střelec střelecký pluk 25 3210 
Pohořelice 

(Napajedla) 

Pohořelice 

(Napajedla) 
Olomouc VI. polní prapor 1.setnina, náhradní setnina 

Pukšič Antonín  05.05.1900 pěšák   46, K Hodonín Hodonín Hodonín   

Půlhandl Josef 29.10.1896 pěšák pěší pluk 99 2576 Nikolčice Nikolčice Nikolčice VI. polní prapor 4.setnina 

Pulkrábek Jan 1.6.1897 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
356, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice strážní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Pulicar Karel 1885 pěšák   K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav)   VII.polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Pumpola Vladimír 26.9.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 5385 Pitín Pitín Pitín strojní pušky 

Punčochář Josef 20.3.1896 pěšák pěší pluk 3 2583 Uhřice Uhřice Uhřice 1.náhr setnina, skladiště  

Punčochář Štěpán 2.9.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 4629 Osvětimany Osvětimany Osvětimany   

Pupík František 18.9.1896 četař střelecký pluk 25 3050 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Putel Anton 14.04.1900 střelec střelecký pluk 25 2373 Hodonín Hodonín Hodonín   

Putna František 6.4.1897 zákopník zák.prap.9 3031 Těšany Rozařín (Moutnice) Rozařín (Moutnice) VI. polní prapor 1.setnina, ženijní prapor Brno 

Putna Jaroslav 08.04.1900 vojín 
prapor polních 

myslivců 24 
6511, K Těšany Moutnice Rozařín (Moutnice) V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Pyskatý Michael 8. 3. 1898 praporčík Pěší pluk č. 3 D15 Lanžhot Lanžhot Lanžhot Náhradní prapor 

Pyskatý Vojtěch 12.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2156 Lanžhot Lanžhot Lanžhot   

Pytel Martin  1.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1205, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Ráb Cyril 17.5.1898 pěšák střelecký pluk 13 1677 Lužice Lužice Lužice 5.prapor 

Rabušic / 

Rabošic 
Jan 5.7.1898 svobodník pěší pluk 3 4569 Kostice Kostice Kostice III. polní prapor 4.setnina 

Racek František 23. 9. 1879 rytmistr Vozat. prapor č. 2 D226 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 

Obv. vel. Klobouky, Okr. voj. vel. Mikulov, 

náhradní  prapor, velit.uprchlického tábora na 

Mušlově 

Racek Václav 6.4.1897 vojín střelecký pluk 39 7113 Těšice (Mikulčice) Hodonín Hodonín   

Ráček Cyril 19.4.1891 
štábní 

šikovatel 
4.pev.děl.pl. 2686 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 

přidělen k rekrutům por. Vrány, délesloužící, 

přeložen k 8.pl.děl. Jaroměř 

Ráček František 04.02.1900 pěšák pěší pluk 99 443, K Brumovice Brumovice Brumovice propuštěn 

Ráček Jan 11.12.1898 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 2275 Strážnice Strážnice Strážnice   

Ráček Martin 07.11.1900 vojín 
15. honvédský 

pluk 
5372 Cerová (Slovensko) Senica (Slovensko) Cerová (Slovensko) VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Račický František 2.7.1884 strážmistr   5972 Náměšť nad Oslavou 
Náměšť nad 

Oslavou 
Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Račický Pavel 3.1.1888 šikovatel pěší pluk 3 4813, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice přidělen správní komisi 

Radimírský Eduard 12.9.1899 vojín tel.pl. 6842 Oldřiš Oldřiš Hustopeče   

Radimírský Josef 27.11.1897 vojín pěší pluk 98 6843 Hustopeče Oldřiš Hustopeče   

Radoch Jan 22.12.1896 pěšák pěší pluk 3 3235 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 
VI. polní prapor 2.setnina, 1. asis. setnina, vál. 

nemocnice  Hodonín 

Radoch Josef 22.11.1898 pěšák pěší pluk 3 3273 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Radoměřský Eduard 12.9.1899 vojín tel.pluk 5559 Oldřiš Oldřiš   II. polní prapor 2.setnina 

Radoměřský Josef   vojín   5557   Oldřiš   II. polní prapor 2.setnina 

Radsetental František 10.8.1897 střelec střelecký pluk 24 920 Senetářov Boskovice Morkůvky VI. polní prapor 3.setnina 

Rachovanský František 17.9.1896 zákopník zák.prap.1 4623 Napajedla Napajedla Napajedla   

Rachůnek František 1896 vojín střelecký pluk 25 5626   Bošovice   
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Rachůnek Jan 1884 pěšák   K   Havřice   V.polní prapor 4. setnina 

Rachůnek Josef 1894 vojín pěší pluk 3 6204 Dobrkovice Dobrkovice Dobrkovice V. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Rachůnek Josef 29.8.1884 vojín pěší pluk 3 6443 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Rachůnek Pavel 09.06.1900 vojín střelecký pluk 25 6309, K Havřice Havřice Havřice 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, propuštěn 

Rachůrek František 10.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3916 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Olomouc 

Raiskup Tomáš 24.1.1897 dělostřelec 25. houf. Pl. 1134, K Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina, kárná setnina 

Rajda František 
03.05.1900 / 

02.05.1900 
dobrovolník dobrovolník 

344, 

2307, K 

Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 
Hodonín VI. polní prapor 4.setnina, demobilizovaný 

Rajnoch František 11.11.1897 dělostřelec 125.pol.děl.pl. 4100 Bzová Bzová Bzová   

Rajsigl Jan 19.9.1897 vojín zákop.odděl. 6730 Ježov Ježov Ježov 1.náhradní setnina 

Rajsigl Josef 24.10.1897 pěšák pěší pluk 3 3084 Domanín Domanín Domanín 2.pochodová setnina kulometů 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Rajsigl Martin 1898 pěšák   4731     Ježov asistenční setnina 

Rajsigl Václav 25.9.1897 desátník vzduch.odd. 1358 Kyjov Kyjov Kyjov štábní setnina, přidělen k leteckému odd. 

Rajskub František 25.8.1897 svobodník pěší pluk 3 3908 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Rajskub Josef 16.3.1896 střelec střelecký pluk 25 3907 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina 

Rajský Tomáš   vojín   7017 Vracov Vracov Vracov 
I. polní prapor 2.setnina setnina kulometů 

(kárná) 

Rak Alois 27.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2014 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín V. polní prapor setnina kulometů 

Rak Antonín  27.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1456 Slavičín Slavičín Slavičín 1.náhradní setnina 

Rak Klement 8.1.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
1988 Petrůvka Petrůvka Petrůvka III. polní prapor 1.setnina 

Rakvica František 22.5.1899 vojín pěší pluk 3 6543 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves   

Ralbovský Rudolf 5.3.1899 pěšák   K, 6359 Kúty (Slovensko) Kúty (Slovensko)     

Randa Jan 2.1.1897 střelec střelecký pluk 25 3744 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 
1. náhradní  setnina, strojní pušky, VI. polní 

prapor 3.setnina 

Randula Jan 15. 10. 1889 sanit. poručík pěší pluk 47 D269 Sudoměřice Hroznová Lhota Hroznová Lhota přidělen nadlékaři dr. Ryšavému 

Rašík Josef 16.3.1890 strážmistr   5977 Komárov Komárov Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Raška Florian 3.5.1892 vojín střelecký pluk 25 6310 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina 

Raška František 28.3.1897 pěšák pěší pluk 3 1327, K Pitín Pitín Pitín II. polní prapor 4.setnina 

Raška Josef 15.6.1890 pěšák pěší pluk 25 3944 Drnovice Drnovice Drnovice   

Rašovský Ferdinand  1891 pěšák   98, K Ždánice       

Rašovský Jiří 1884 pěšák pěší pluk 3 411, K   Prušánky   propuštěn 

Rašovský Vojtěch 10.4.1897 vojín   7188 Týnec Týnec Týnec   

Raštica Václav 3.11.1896 dělostřelec 13.děl.pl. 3157 Buchlovice Buchlovice Buchlovice IV. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Rataj Alois 13.10.1897 pěšák pěší pluk 3 3605 Haluzice Haluzice Haluzice VI. polní prapor 1.setnina 

Rataj Ludvík 18.8.1898 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
2870 Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 1.setnina 

Ratajský František 19.1.1897 svobodník pěší pluk 3 3651 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 1. náhradní  setnina 

Ratajský Josef 15.5.1878 četař pěší pluk 3 7125, K Napajedla Zdounky Břeclav propuštěn 

Rathouský Antonín  12.1.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4488 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Mutěnice IV. polní prapor 4.setnina 

Rathouský Jan 25.2.1898 vozataj 
voz.div.401 / 

98.hor.děl.pl. 

4000, 

5522 
Mutěnice Mutěnice Písečná 

III. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

3.setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

2.náhradní setnina 

Rathouský Rudolf 5.2.1899 vojín civilista 6359 Kúty (Slovensko) Kúty (Slovensko) Kúty (Slovensko) 
V. polní prapor 4.setnina, propuštěn, 

1.náhradní setnina 

Rathuzký Jan 17.05.1900 pěšák pěší pluk 3 3750, K Břeclav Břeclav Břeclav 
IV. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Ratkovský Josef 7.2.1898 vojín střelecký pluk 25 5512 Vracov Vracov Vracov VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Ratúzký Matěj 18.2.1897 dělostřelec 150.děl.pl 3082 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 3.setnina, přechodní setnina 

Raubüchl Edvin 12. 8. 1888 
zvěrolékař 

praporu 

Dragounský pluk 

č. 15 
D79 

Jindřichov (okr. 

Krnov) 
Strážnice Strážnice   

Rausch Ludvík 19. 7. 1894 praporčík pěší pluk 91 D334 České Budějovice České Budějovice   setnina nováčků, VI. polní prapor, 4. setnina 

Rauš Martin 6.10.1896 vojín mostní prapor 1 3840 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

IV. polní prapor 2.setnina, předán velitelství 

SB 

Rauš Martin 15.11.1899 vojín pěší pluk 3 5452 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota 
IV. polní prapor 2.setnina, ženijní prapor 

Olomouc 

Rebel Josef 1886 vojín střelecký pluk 25 5798, K Břeclav Břeclav Břeclav válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Rebenda Václav 1.8.1897 svobodník mostní prapor 1 6873, K Břeclav Břeclav Břeclav zproštěn 

Redlich Rudolf 10.5.1882 
jednoroční 

dobrovolník 
dragounský pluk 3 5303 Čejkovice Dubňany Hodonín 

VI. polní prapor 1.setnina, přidělen prozatímně 

evidenční kanceláři mužstva 

Rehort Jan 19.6.1899 pěšák   5414, K Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Reiter Antonín  17.6.1873 vojín střelecký pluk 14 6601 Ždánice Ždánice Ždánice propuštěn 

Reiter Karel 1890 pěšák střelecký pluk 25 3004 Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Rejdl Bohumil 8.11.1895 střelec střelecký pluk 25 4442 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) IV. polní prapor 4.setnina 

Rejentík František 28.3.1897 vojín pěší pluk 99 5682 Rakvice Rakvice Rakvice I. polní prapor 2.setnina 

Rejnuš Oldřich 18.2.1888 
účetní 

poddůstojník 

prapor polních 

myslivců 12 
5685 Helkovice Brno Brno I. polní prapor 1.setnina 

Remeš František 11.10.1900 pěšák pěší pluk 3 5103, K Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) 
V. polní prapor 2.setnina, nemocnice Hodonín, 

propuštěn 

Remešek Anton 17.6.1898 desátník autooddíl 2 2707 Kunovice Kunovice Kunovice III. polní prapor 1.setnina 

Remšík Josef 27.1.1899 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 2296 Vnorovy Vnorovy Vnorovy IV. polní prapor 2.setnina 

Reňák Jan 26.6.1898 svobodník střelecký pluk 25 5102 Strání Strání Strání V. polní prapor 4.setnina 

Reňák Josef 20.1.1893 pěšák 
domobranecký 

pluk 25 
K Strání Strání Strání 

V.polní prapor 3.útočná setnina, náhradní 

prapor 

Repík Tomáš 20.11.1898 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1118, K Vracov Vracov Vracov   

Rešiliáno František 12.9.1895 vojín pěší pluk 3 6444 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina 

Rezek Jaroslav 19. 7. 1898 poručík pěší pluk 89 D381 Dubenec u Jaroměře Velichovky   V. polní prapor, 3. setnina 

Režňák Jan 8.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2531 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota   

Režňák Jan 20.9.1898 vojín pěší pluk 3 5665 Vápenky Vápenky Vápenky 
III. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

1.setnina 

Riedel Gustav 1889 vojín střelecký pluk 15 5797 Karlovy Vary Karlovy Vary Karlovy Vary 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Riedl Antonín  27.9.1897 pěšák střelecký pluk 25 434, K Nětčice (Kyjov)  Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) 
3. strážní setnina, IV. polní prapor 2.setnina, 

V. polní prapor 1.setnina 

Riedl Gustav 1899 vojín střelecký pluk 15 6786 Karlovice Karlovice Karlovice propuštěn 

Riedl Jindřich   četař pěší pluk 3 788, K   Hodonín   IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Rigar Josef   vojín   6983 Vracov Vracov Vracov 
V. polní prapor 3.setnina, vyškrnut ze 

seznamu 

Richter Jan 28.10.1896 svobodník zák.prap.1 1197, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Ring Antonín  24.12.1893 svobodník 
dragounský pluk 

11 
4454 Věteřov Věteřov Kostelec 

IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice 

Hodonín, přeložen k 6. drag.pl. Do Brna 

Ritter Jindřich   šikovatel pěší pluk 65 6746 Uherský Brod     okr.vel.Kyjov 

Riženek Ambrož 7.11.1891 vojín pěší pluk 99 6785 Němčičky Němčičky Němčičky propuštěn 

Robek Jan 1893 vojín   5693     Moravany I. polní prapor 1.setnina 

Robek Josef 1899 pěšák pěší pluk 3 229, K   Dolní Bojanovice   I. polní prapor 1.setnina 

Robek Rudolf 9.4.1899 vojín střelecký pluk 6 5312 Linz (Rakousko) Žádovice Kyjov přidělen do nemocnice jako topič 

Ročák 
Karel / 

Jaroslav 
24. 4. 1885 nadporučík střelecký pluk 18 D225 Nedašova Lhota Brumov Strážnice Obv. vel. Strážnice, Okr. oj. velit. v Uh. Brodě 

Ročák Rudolf 2. 1. 1887 tech. akcesista 
Voj. stav. odd. 

Štýrský Hradec 
D305 Nedašova Lhota Brumov Strážnice Propuštěn do neaktivity 

Roček Ladislav 27. 6. 1898 poručík pěší pluk 102 D327 Benešov Praha   VI. polní prapor, 2. setnina, IV. polní prapor 

Roháč Jan 25.5.1890 dělostřelec 4.pev.děl.pl. 5961 Rakvice Rakvice Rakvice státní hřebčinec v Hodoníně, propuštěn 

Roháč Jan 1896 poručík pěší pluk 3 D423 Uherský Brod Uherský Brod   asistenční  prapor, 4. setnina 

Roháček Emil 24.11.1896 zákopník zák.2 2174 Strážnice Strážnice Strážnice IV. polní prapor 2.setnina, ženijní prapor Brno 

Rohlena Ferdinand 1896 vojín pěší pluk 18 5800 Brno Brno Brno 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

prapor 

Rojer Robert 1899 vojín 15.uherský pluk 6897 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) setnina kulometů 

Rokos František 22.02.1900 dobrovolník dobrovolník 2681 Věž Želiv Kyjov 1.asistenční setnina 

Rokyta Jan 5.11.1896 desátník 1.děl.pl. 4085 Vracov Vracov Vracov I. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Rolenc František 27.1.1892 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 6219 Boršov Boršov Boršov 1.náhradní setnina, dovolená do povolání 

Rolinc Rudolf 20.3.1893 desátník 4.děl.pl. 5009 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Kolonie (Břeclav) II. polní prapor 1.setnina, 18.4.1919 zběhl 

Roller František 9.6.1899 vojín střelecký pluk 25 6604, K Veselí nad Moravou Hodonín Hodonín propuštěn 

Romanovský Jan 12.4.1884 vojín pěší pluk 32 5296 Hrušky Hodonín Hodonín 
1.náhradní setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Romíšek Martin  13.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1287, K Javorník Javorník Javorník   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Rosák Josef 10.3.1888 pěšák dobrovolník 220, K Koryčany Koryčany Koryčany 
1. náhradní setnina, V. polní prapor 3.setnina, 

nemocnice Hodonín 

Rosenstein Arnošt 6.4.1898 desátník střelecký pluk 25 1096, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Rosenzweig Bohumil 21. 12. 1886 
účetní 

praporčík 
Husarský pluk č. 7 D389 Rosice u Brna Rosice u Brna   I. a II. polní prapor, účetní důstojník 

Rosík Alois 23.5.1898 četař střelecký pluk 25 3614 Malenovice Malenovice Malenovice 1. náhradní setnina, nemocnice Brno 

Rosík Cyril 4.7.1896 pěšák pěší pluk 3 3760 Malenovice Malenovice Malenovice V. polní prapor  setnina kulometů 

Rosík Jan 1.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3759 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina 

Rosík Jan 12.  7. 1892 nadporučík zeměbr. p. p. č.3 D274 Bzová Bzová Bzová   

Rosík Josef 24.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2993 Velká Lhota Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 

Rossa Bedřich 17. 1. 1891 nadporučík pěší pluk 49 D210 
Jevany (okr. Černý 

Kostelec) 
Lovčice Lovčice 2. 12. 1918 propuštěn do neaktivity 

Rosulek Bohuslav  21.12.1900 pěšák pěší pluk 3 68, K Ždánice Ždánice Ždánice propuštěn 

Roth František 7.6.1899 četař pěší pluk 84 5374, K Holíč (Slovensko) Vídeň (Rakousko) Hodonín 
VI. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, propuštěn 

Roubal František 20.12.1896 pěšák střelecký pluk 25 1030, K Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 4.setnina u vrhačů min 

Roubal Pavel 26.5.1895 vojín pěší pluk 80 6498 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice 1.asistenční setnina, 2.náhradní setnina 

Roušal Antonín  1897 četař pěší pluk 80 315, K Sedlčany   Dublovice 2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Rovenský Jakub 24.7.1896 dobrovolník dobrovolník 690, K Sobůlky Sobůlky Sobůlky setnina nováčků 

Rozbořil Adolf 12.1.1893 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
470, K Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina 

Rozbořil František 29.6.1897 střelec střelecký pluk 24 2694 Brumovice Brumovice Brumovice zproštěn 

Rozdil Vojtěch 19.02.1900 pěšák pěší pluk 25 2161 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice   

Rozenbrauer Antonín  1885 desátník 2.děl.pl. 6992 Podivín Podivín Skalica (Slovensko) propuštěn 

Rozínek Ambrož 7.7.1891 vojín   7009, K Němčičky Němčičky Němčičky   

Rozinka František 29.1.1898 střelec střelecký pluk 24 4870 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
náhradní setnina kulometů, VI. polní prapor 

2.setnina 

Roznos František 12.3.1874 pěšák pěší pluk 99 4904, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
štábní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Rozsíval František 17.4.1885 pěšák pěší pluk 99 K, 400/Z Šitbořice Šitbořice Šitbořice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Rozsypal Jaroslav 20. 2. 1896 poručík polní mysl. prap. 5 D175 Příbor Rožnov   V. polní prapor, pobočník 

Rozum František 11.4.1896 střelec střelecký pluk 25 3420 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Rožnovský Karel 5.5.1896 svobodník 152.děl.pl. 1834 Bratčice Bratčice Bratčice   

Rožnovský Tomáš 1886 svobodník pěší pluk 99 K Klobouky u Brna Klobouky u Brna   1.náhradní setnina, propuštěn 

Rožnovský     svobodník   5531 Blatnice Blatnice Blatnice 
IV. polní prapor 4.setnina, odešel k soudu do 

Moravské Ostravy 

Rubín Josef 28.11.1887 vojín zásob. odděl. 5235 Bechlín Bechlín Bechlín odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Ručka František 07.08.1900 střelec střelecký pluk 25 2258, K Hodonín Hodonín Hodonín 
IV. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Ruda Josef 1899 vojín pěší pluk 12 5796 Brno Chotěboř Chotěboř válečná nemocnice Hodonín 

Rudický Alois 24.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2794 Stavěšice Stavěšice Stavěšice III. polní prapor 1.setnina 

Rudický Ladislav 19.10.1901 dobrovolník dobrovolník 2374 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 
VI. polní prapor 2.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Rudický Václav 6.2.1897 svobodník střelecký pluk 25 6020 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 2.setnina 

Rudický Valentín 6.2.1897 střelec střelecký pluk 25 1618 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 2.setnina, strojní pušky 

Rudický Vojtěch 4.4.1898 pěšák pěší pluk 25 4146 Stavěšice Stavěšice Stavěšice IV. polní prapor 4.setnina 

Rudolfer Bruno 29. 9. 1874 poručík sapeur 39 D162 Vlčnov Nový Jičín   
IV. polní prapor, referent zbraní a zákop. v 

Břeclavi 

Rukavička Otakar 4.9.1884 pěšák pěší pluk 3 4896, K Vídeň (Rakousko) Bzenec Hodonín 
přidělen správní komisi nadpor. Dufek, 

propuštěn 

Ruman Alois 1.11.1896 pěšák pěší pluk 25 4142 Poteč Poteč Poteč   

Rumíšek Jan 11.2.1897 pěšák pěší pluk 3 2005 Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Rumíšek Martin 18.9.1897 pěšák pěší pluk 3 3408 Javorník Javorník Javorník III. polní prapor 2.setnina 

Rup František 2.4.1897 pěšák pěší pluk 99 468, K Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina 

Rusman Josef   vojín pěší pluk 44 6774 Korytná Korytná Korytná okr.vel.Kyjov 

Rusňák Jan 6.11.1895 svobodník pěší pluk 3 970, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany strážní setnina, dovolená 

Ruška Václav 1888 pěšák pěší pluk 8 762 Doudleby Hodonín   II. polní prapor 2.setnina, 6 kulometná setnina 

Růža Josef   vojín   6907 Stará Ves (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Růžek Kliment 23.11.1901 dobrovolník   2585 Strážnice Strážnice Strážnice 
VI. polní prapor 3.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Růžek Teodor 9.11.1898 pěšák pěší pluk 3 4245 Podivín Podivín Podivín štábní setnina 

Ružica Josef 7.11.1895 vojín 10.děl.pl. 5333 Bzenec Bzenec Bzenec státní hřebčinec v Hodoníně 

Ružica Vincenc 29.10.1896 dělostřelec 2.div.děl.pl. 3171 Bzenec Bzenec Bzenec II. polní prapor 3.setnina 

Růžička Eduard 5.3.1898 desátník pěší pluk 3 3741 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou   

Růžička František 11.8.1893 desátník střelecký pluk 25 7111 Kyjov Kyjov Kyjov 1.náhradní setnina 

Růžička František 17. 10. 1896 praporčík bos. herc. č. 2 D91 Kyjov Kyjov Hodonín Skladník brigády 

Růžička Jan 11.5.1898 desátník střelecký pluk 25 1052, K Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice 

II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, II. polní prapor 2.setnina, strojní 

pušky 

Růžička Jan 7.5.1896 pěšák pěší pluk 99 4745 Sv. Hypolit Moutnice Moutnice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Růžička Josef 3.5.1897 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 3516 Boršice Boršice Boršice   

Růžička Josef 13.11.1891 desátník 
prapor polních 

myslivců 17 
3880 Břeclav Hodonín Hodonín IV. polní prapor 2.setnina 

Růžička Josef 1891 
důstojnický 

zástupce 
pěší pluk 3 6107 Brumov Brumov Brumov V. polní prapor 1.setnina, kurz Praha 

Růžička Karel 24. 8. 1874 poručík dom. okr. vel. č. 25 D294 Brumov Valašské Klobouky Valašské Klobouky Nezařazen 

Růžička Kašpar 21.3.1880 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
4076 Lovčičky Lovčičky Lovčičky   

Růžička Ludvík   vojín   5482     Hustopeče 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Růžička Petr   vojín   5539   Kyjov   IV. polní prapor 4.setnina 

Růžička Richard 26.01.1900 vojín   5558, K Hustopeče Hustopeče   II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Růžička Václav 11.9.1896 střelec střelecký pluk 24 2919, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 4.setnina 

Růžička Zdeněk 21.06.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 5142 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky II. polní prapor  

Rybář Stanislav 22.12.1885 pěšák pěší pluk 3 4912, K Brno Hodonín Hodonín přidělen válečné nemocnici, 1.náhradní setnina 

Rybič Svatopluk   desátník   7207       II. polní prapor 3.setnina 

Rybka Štěpán 25. 12. 1891 lékař. asistent San. odděl. Lublaň D182 Vnorovy Vnorovy     

Rybnikář Karel 15.8.1899 svobodník pěší pluk 87 3498 Kobylnice Kobylnice Kobylnice III. polní prapor  účetní poddůstojník 

Rýdl Štěpán 2.9.1882 střelec střelecký pluk 25 510, K Moravany Moravany Moravany strážní setnina 

Rýdl Václav   pěšák střelecký pluk 25 801   Mikulčice     

Rygar Antonín 11.1.1898 střelec střelecký pluk 25 1115, K Vracov Vracov Vracov čs. pl. Č.1 Prešov 

Rygár Josef 18.6.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 4078 Vracov Vracov Vracov 
štábní setnina, V. polní prapor 1.setnina, I. 

polní prapor 2.setnina 

Rýgl Vojtěch 30.01.1901 dobrovolník dobrovolník 2897a Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov   

Rychter Vojtěch 25.3.1894 desátník 
zákopnický prapor 

č.2 
7186 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
  

Rýl Julius 20.3.1898 pěšák pěší pluk 3 2051 Osvětimany Osvětimany Osvětimany 1.asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Rylka František 2.12.1898 desátník střelecký pluk 25 2950 Čejč Čejč Čejč setnina nováčků, 1.náhradní setn 

Rylka Svatopluk 6.7.1896 desátník střelecký pluk 25 2701 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina 

Ryska Eduard 20.6.1883 pěšák   K, 5683 Bílý Kostelec Kladno   1.asistenční setnina 

Ryska Jan 6.2.1897 desátník zák.prap.1 4807 Kelč Kelč Kelč hudba 

Ryšánek Alois 21.1.1892 pěšák pěší pluk 99 4812 Moutnice Žatčany Třebomyslice VI. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Ryšánek Antonín  1893 vojín   6009 Kralice Kralice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Ryšánek Josef 21.1.1897 vojín vozatajský divizion 5282 Těšany Těšany Těšany 1.asistenční setnina 

Ryšávka Michal 26.9.1897 pěšák pěší pluk 3 3466 Bánov Bánov Bánov 
VI. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Ryšavý Antonín 18. 3. 1887 nadporučík pěší pluk 8 D121 Podivín Podivín   lékař u stan. velit., náhradní prapor 

Ryšavý František 3.12.1897 vojín střelecký pluk 25 6844 Vlčnov Vlčnov Vlčnov I. polní prapor 4.setnina 

Ryšavý Metoděj 18.12.1898 vojín střelecký pluk 25 5101 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Ryšavý Stanislav  12.6.1891 desátník pěší pluk 99 1752, K Měnín Měnín Morkůvky 2.asistenční setnina, propuštěn 

Ryška Eduard 20.6.1883 vojín střelecký pluk 8 5683 Bílý Kostelec Kladno 
Svatobořice - 

Mistřín 
strážní setnina, demobilizovaný 

Ryška Josef 16.3.1896 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
3406 Buchlovice Buchlovice Buchlovice II. polní prapor 3.setnina 

Ryška Oldřich 27.12.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
5.děl.pl. 4173 Hejčín (Olomouc) Oslavany Hodonín koňská nemocnice v Hodoníně, propuštěn 

Ryška Václav  28.6.1888 pěšák pěší pluk 8 49, K Brno Hodonín Hodonín   

Ryvola Quido 23. 2. 1891 nadporučík pěší pluk 30 D129 Drahanovice Prostějov   
Poštovní cenzor, nádražní velitel Hodonín, 

velitel štábní setniny 

Ryzák František 18.9.1891 střelec střelecký pluk 25 660, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota štábní setnina, V. polní prapor 4.setnina 

Ryzák František 1.12.1897 pěšák pěší pluk 3 1733 Tasov Tasov Tasov ve mlýně p. Kudrny 

Ryzner Petr 13.1.1893 pěšák pěší pluk 3 343, K 
Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 

Bohuslavice u 

Kyjova 

VI. polní prapor 1.setnina, 1. strážní setnina, 

nádr. Velitelství Břeclav 

Ryzý František 2.6.1894 svobodník 154.děl.pl. 6090 Rakvice Rakvice Rakvice 
vojenská politice Hustopeče, V. polní prapor 

2.setnina, děl. pl. Brno 

Ryzý Jan 6.5.1885 vojín pěší pluk 99 6097 Rakvice Rakvice Rakvice vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Řehák František 15.8.1897 dělostřelec 22.děl.pl. 1973 Návojná Návojná Návojná VII. polní prapor 1.setnina 

Řehák František 19.9.1897 střelec střelecký pluk 25 2314 Návojná Návojná Návojná III. polní prapor 2.setnina 

Řehák František 18.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3920 Louka Louka Louka 
IV. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

2.setnina, štábní setnina 

Řehák František 14.6.1898 svobodník   5998 
Svobodné Dvory 

(Hradec Králové) 

Svobodné Dvory 

(Hradec Králové) 
Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Řehák Josef 22.10.1898 vojín zákop.1 6311 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 3.setnina 

Řehánek Antonín  1.6.1896 pěšák pěší pluk 3 2046 Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Řehánek Jakub 11.5.1898 pěšák pěší pluk 3 246, K Prušánky Prušánky Prušánky 
strážní setnina, četa Bratislava, III. polní 

prapor 2.setnina 

Řehánek Jakub 22.1.1890 pěšák pěší pluk 3 2045 Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Řehoř Richard 16.2.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2962 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna štábní setnina 

Řehořík Alois 20.2.1898 pěšák pěší pluk 3 3814 Malenovice Malenovice Malenovice VI. polní prapor 1.setnina, řeč. kurz Hranice 

Řeňák Josef 20.1.1899 vojín střelecký pluk 25 6312 Strání Strání Strání V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Řepa Josef 2.7.1898 střelec střelecký pluk 25 964, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Řezač Matouš 7.4.1898 dělostřelec 22. pol. Děl 1157, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Řezáč Matouš 7.4.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 5962 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně, vyškrtnut 

Řezáč Petr 9.6.1898 dělostřelec 22.děl. Pl. 1443 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 1.setnina 

Řezníček Antonín  7.10.1896 pěšák pěší pluk 3 4450 Leskovec Leskovec Leskovec strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina 

Řezníček Antonín  4.2.1880 šikovatel střelecký pluk 32 6822 Prostějov Prostějov Prostějov III. polní prapor 1.setnina 

Řezníček František 7.10.1896 zákopník zák.prap.2 1520 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
  

Řezníček František 26.8.1870 vojín pěší pluk 3 5941, K Koryčany Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Řezníček Jan 5. 10. 1888 setník horský děl. pl. 6 D271 Prostějov Prostějov Břeclav 
Velitel 1. dělobitny čs. pol. děl. pl. Olomouc v 

Břeclavi 

Řezníček Josef 19.3.1898 zákopník pion.pr.1 1713 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
I. polní prapor 3.setnina 

Řezníček Josef 26.7.1898 hulán hulánský pluk 5 4497 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Řezníček Karel 9.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1715 Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina 

Řezníček Ludvík 16.7.1898 pěšák pěší pluk 3 3661 Svárov Březůvky Březůvky 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Řezníček Tomáš 01.01.1901 dobrovolník dobrovolník 2738, K 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

VI. polní prapor 4.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Řičánek Jan 14.6.1896 četař pěší pluk 49 3380 Ždánice Slavkov Kyjov 2.asistenční setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Řičica Antonín  17.5.1897 vojín pěší pluk 3 5213 Vnorovy Vnorovy Vnorovy strojní pušky 

Řičica František 18.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4334 Vnorovy Vnorovy Vnorovy strojní pušky 

Řičica Josef 15.7.1896 střelec střelecký pluk 25 2071 Žádovice Žádovice Žádovice 1.asistenční  Setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Říha Antonín  1894 desátník   6968 Břeclav Břeclav Břeclav 1.asistenční setnina 

Říha Ferdinand 1900 dobrovolník   1432 Lanžhot Lanžhot Lanžhot analfabet 

Říha František 25.3.1876 pěšák pěší pluk 14 679, K Brťov Dambořice Dambořice 
II. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní setnina, 

propuštěn 

Říha Josef 1901 pěšák   337, K   Týnec   propuštěn 

Říha Josef 21.8.1888 šikovatel 105.děl.pl. 3626 
Jaroměřice 

(Moravská Třebová) 

Jaroměřice 

(Moravská Třebová) 

Jaroměřice 

(Moravská Třebová) 
štábní setnina, přeložen k ZVV Brno 

Říha Kristian 13.10.1897 pěšák železniční pluk 774 Hodonín Hodonín Hodonín Náhradní prapor 2. setnina 

Říha Martin  1898 dragoun dragounský pluk 6 1692 Kněždub Kněždub Kněždub 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina 

Říha Ondřej 21.11.1896 zákopník zák.1 3740 Lužice Lužice Lužice 1.náhradní setnina 

Řiháček Alois 15.4.1898 dělostřelec 54.děl.pl. 4627 Kuželov Kuželov Kuželov štábní oddíl, 2.náhradní setnina 

Řihák Antonín  2.8.1897 střelec střelecký pluk 25 3832 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Řihák Antonín  17.1.1898 dělostřelec střelecký pluk 25 3846 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina, předán velitelství SB 

Řihák František 26.1.1893 četař pěší pluk 19 hudba 3521 Milotice Milotice Milotice 2.náhradní setnina 

Řihák Josef 11.3.1896 svobodník střelecký pluk 25 3611 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina, kurz Praha 

Sabáček František 11.11.1898 pěšák střelecký pluk 25 1730, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice strojní pušky 

Sabáček Stanislav  1897 dělostřelec 50.pol.houf. 224, K   Blyšice   II. polní prapor 2.setnina 

Sábík Jan 26.4.1896 střelec střelecký pluk 25 2640 
Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  

Smolina (Valašské 

Klobouky)  
  

Saček Josef 28.9.1896 dělostřelec 28.hor.děl.pl. 927, K Šitbořice Šitbořice Šitbořice pod č.416/Z 

Sadil Bohumil 1886 vojín pěší pluk 3 5802 Vlachova Lhota Vlachova Lhota Vlachova Lhota válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Sadílek Čeněk 22.5.1898 pěšák pěší pluk 99 1416 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 1.setnina 

Sadílek František 20.7.1896 střelec střelecký pluk 25 2417 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Sádlík Josef 10.08.1900 střelec střelecký pluk 25 4384 Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina 

Sádlík Karel 6.5.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
1632 Koryčany Koryčany Koryčany II. polní prapor 3.setnina 

Sadovský František   vojín   7069 Samotín Samotín Samotín 1.náhradní setnina, zásobárna Brno 

Ságlena Josef 25.11.1899 dobrovolník dobrovolník 4962 Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 1.setnina, 

propuštěn 

Saibert Jan   vojín   6922 Přívoz (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Salač Jaroslav 1897 poručík pěší pluk 51 D300 Praha - Žižkov Hrotovice Hrotovice Studijní dovolená 

Salajka Antonín  1895 pěšák pěší pluk 3 328, K   Týnec   2. asistenční setnina 

Salajka Antonín  7.9.1896 šikovatel pěší pluk 97 5255 Moravská Nová Ves Tvrdonice Tvrdonice hudba 

Salajka Antonín  05.09.1902 dobrovolník dobrovolník K, 548 Kyjov Kyjov     

Salajka Josef 3.3.1898 střelec střelecký pluk 25 2070 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

nemocnice Hodonín 

Salajka Martin  9.12.1897 pěšák pěší pluk 3 329, K Týnec Týnec Týnec 2. asistenční setnina 

Salajka Pavel 1901 pěšák   740, K   Moravská Nová Ves   setnina nováčků 

Salajka Pavel 25.6.1882 šikovatel střelecký pluk 25 4806 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves hudba 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Salajka Stanislav 6.11.1897 pěšák pěší pluk 3 4094 Ladná Ladná Ladná I. polní prapor 3.setnina 

Salajka Stanislav  05.09.1902 dobrovolník dobrovolník 548 Kyjov Kyjov Kyjov setnina nováčků 

Salášek František 9.5.1898 pěšák pěší pluk 99 4238 Vranovice Vranovice Vranovice strojní pušky, IV. polní prapor 2.setnina 

Salaška Josef   vojín   5627   Bošovice   II. polní prapor 1.setnina 

Salava Jan 10. 9. 1891 nadporučík střelecký pluk 24 D174 Hořátev Hořátev   III. polní prapor 

Salvet Josef 21.06.1900 vojín pěší pluk 3 6455, K Pitín Pitín Pitín V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Salza Jan   vojín   6019       I. polní prapor 3.setnina 

Samohýl Alois 14.6.1897 pěšák pěší pluk 25 2175 Strážnice Strážnice Strážnice přidělen vál.nemocnici 

Samson Jan 11.5.1898 pěšák střelecký pluk 24 2564 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Samson Leopold 10.10.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 2939, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice   

Samsonek František 25.2.1897 pěšák střelecký pluk 25 2587 Oldřichovice Oldřichovice Oldřichovice II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor  

Samuel Ludvík 13. 8. 1897 poručík pěší pluk 3 D279 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod odešel k I. čs. praporu do Prahy 

Samuel Petr 15.3.1889 pěšák střelecký pluk 25 2873 Hodonín Hodonín Hodonín 
II. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

4.setnina 

Sáňa Karel  1899 pěšák pěší pluk 72 51, K   Hodonín     

Sas Štěpán 25.3.1896 vojín 
15. honvédský 

pluk 
6938 

Radošovce 

(Slovensko) 
Senica (Slovensko) Senica (Slovensko) 2.náhradní setnina 

Sasínek František 19.1.1896 pěšák pěší pluk 3 629, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Sasínek Josef 26.10.1897 dělostřelec 25.těž.děl.pl. 1103, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov konská nemocnice 

Sasínek Karel 7.4.1896 střelec   K, 626 Starý Poddvorov Starý Poddvorov     

Saurstein Alois 24.09.1901 dobrovolník dobrovolník 1986 Luhačovice Luhačovice Luhačovice strojní pušky, propuštěn 

Sčotka Stanislav 6.11.1873 pěšák těž.děl.pl.12 K Sól (Polsko) Uherský Brod     

Sečka Josef 8.9.1898 svobodník pěší pluk 3 1586 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov I. polní prapor 4.setnina 

Sečkař Josef 19.3.1889 šikovatel pěší pluk 3 5118 Louka Louka Louka četnictvo Bratislava 

Sečkař Pavel 13. 6. 1888 nadporučík Pěší pluk č. 16 D52 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves velitel štábní setniny, velitelství SB (štáb) 

Sečkář Rudolf 30. 11. 1898 praporčík střelecký pluk 14 D241 Vídeň (Rakousko) Vídeň (Rakousko) Ladná Válečná nemocnice Hodonín, VI. polní prapor 

Seda Stanislav 31.10.1900 pěšák střelecký pluk 25 5221 Nenkovice Nenkovice Nenkovice propuštěn 

Seďa František 11.2.1897 vojín střelecký pluk 25 5321 Věteřov Věteřov Věteřov 
VI. polní prapor 1.setnina, nádr. velit. Břeclav, 

1. strážní setnina 

Seďa Jan 5.8.1891 
důstojnický 

zástupce 
3.jíz.děl.pl. 5877 Kyjov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov 

Seďa Jaroslav 9.1.1898 pěšák pěší pluk 99 1698, K Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Seďa Josef 2.6.1897 pěšák pěší pluk 99 4837 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 1.setnina 

Seďa Josef 2.6.1897 pěšák pěší pluk 99 5369 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice 1.náhradní setnina 

Sedláček Augustin 12.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3757 Mysločovice Otrokovice Mysločovice VI. polní prapor 1.setnina 

Sedláček Bedřich 11.12.1889 pěšák 2. cís. Střel. 567, K Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, propuštěn 

Sedláček Emanuel 25.3.1896 pěšák pěší pluk 99 2626 Moutnice Moutnice Moutnice propuštěn 

Sedláček František 1.7.1897 desátník pěší pluk 99 648, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 1. asistenční setnina, letecký sbor Praha 

Sedláček František 1896 pěšák   7107 Hradčovice Hradčovice Hradčovice III. polní prapor , 1.náhradní setnina 

Sedláček František 25. 7. 1895 poručík Jízd. děl. pl. č. 7 D168 Veselí nad Moravou Kyjov   Velitel jízdního odděl. brigády 

Sedláček Jakub 8.5.1899 vojín střelecký pluk 25 6861, K Ladná Ladná Ladná propuštěn 

Sedláček Jan 3.4.1897 dělostřelec 5.těž.děl.pl. 3923 Louka Louka Louka II. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

Sedláček Jan 5.11.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4225 Ladná Ladná Ladná 

IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, 1. náhradní setnina 

Sedláček Jan 15.6.1897 pěšák střelecký pluk 24 4255 Žatčany Žatčany Žatčany IV. polní prapor 3.setnina 

Sedláček Jan 30.1.1898 pěšák pěší pluk 99 5421 Moutnice Moutnice Moutnice VI. polní prapor 3.setnina 

Sedláček Josef 4.2.1897 svobodník 122.hor.děl.pl. 1031, K Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

1.setnina, válečná nemocnice Hodonín 

Sedláček Josef 30.1.1898 pěšák pěší pluk 99 3390 Moutnice Moutnice Moutnice 1.náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Sedláček Josef 31.8.1896 šikovatel střelecký pluk 25 4058 Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor 3.setnina 

Sedláček Josef 8.11.1889 četař pěší pluk 18 5234 Krčín Krčín Krčín 
přidělen zásob. odděl. stan. velit. Bezděk, 

odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Sedláček Josef 22.2.1873 vojín pěší pluk 99 5517 Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Sedláček Josef 22.1.1888 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 5963 Kelníky Kelníky Kelníky státní hřebčinec v Hodoníně 

Sedláček Josef 9.7.1893 vojín pěší pluk 99 6096 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
vojenská politice Hustopeče, VII. polní prapor 

4.setnina 

Sedláček Karel 5.2.1898 pěšák pěší pluk 99 1070, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno 

Sedláček Karel 28.04.1900 dragoun dragounský pluk 6 4381, K Koryčany Koryčany Koryčany propuštěn 

Sedláček Petr 31.1.1894     K Vrbice Vrbice Vrbice náhradní setnina kulometů 

Sedlák František 1886 vojín střelecký pluk 14 5803 Kanice Kanice Brno - Královo Pole válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Sedlák Rudolf 14.4.1896 vojín střelecký pluk 24 6717 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
V. polní prapor 3.setnina, VII. polní prapor , 

válečná nemocnice Hodonín 

Sedlář Antonín  12.2.1899 vojín střelecký pluk 25 5854 Vřesovice Vřesovice Vřesovice 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, 1.náhradní setnina 

Sedlář Augustin   pěšák pěší pluk 3 783   Hodonín   zproštěn služby 24.2. 

Sedlář Augustin 1.8.1885 desátník pěší pluk 3 5259 Hodonín Hodonín Hodonín 
přidělen zásob. odděl. náhradní  prap. (por. 

Bílek) 

Sedlář František 20.3.1894 pěšák střelecký pluk 25 1639 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 4.setnina 

Sedlář František 14.9.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
BH4 3971 Lipov Lipov Lipov   

Sedlář František 18.9.1898 dělostřelec 44.děl.pl. 4653 Milotice Milotice Milotice III. polní prapor 4.setnina 

Sedlář František 18.2.1879 vojín tel.pl. 6585 Vřesovice Vřesovice Vřesovice štábní setnina 

Sedlář Jan 20.09.1900 dobrovolník dobrovolník 5002, K Milotice Milotice Milotice setnina nováčků, strojní pušky, propuštěn 

Sedlář Jan 7.8.1887 svobodník 
domobranecký 

pluk 24 
6366 Květná Květná Květná V. polní prapor 4.setnina 

Sedlář Jiří 13.2.1899 svobodník střelecký pluk 25 1640, K Lipov Lipov Lipov strojní pušky, propuštěn 

Sedlář Josef 19.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4494 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota 
III. polní prapor 4.setnina, posádková 

nemocnice Olomouc, 1.náhradní setnina 

Sedlář Josef 31.1.1898 desátník pěší pluk 3 4589 Žeraviny Uherský Ostroh Uherský Ostroh strojní pušky 

Sedlář Josef   četař   6728       propuštěn 

Sedlář Karel 11.02.1900 pěšák   787, K Hodonín Hodonín Hodonín 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Sedlář Rudolf 10.1.1898 střelec střelecký pluk 25 4595 Lubná Lubná Lubná 1.náhradní setnina 

Sedlář Tomáš 13.12.1899 střelec střelecký pluk 25 662, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota   

Sehnal Josef 23.9.1897 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1630 Měnín Měnín Měnín I. polní prapor 2.setnina 

Seidl Josef 11.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1023, K 
Mařatice (Uherské 

Hradiště) 
Kyjov Kyjov I. polní prapor 2.setnina u vrhačů min 

Seifert Karel 9.12.1898 desátník pěší pluk 54 6528 Prostějov Prostějov Prostějov štábní setnina, zásob. odděl. Brno 

Sejvár Jan 25.9.1894   pěší pluk 102 5424 Radim Chotěboř České Budějovice VI. polní prapor 3.setnina 

Sekanina Jan 27.12.1896 pěšák pěší pluk 8 3372 Blyšice Blyšice Blyšice II. polní prapor 3.setnina 

Sekanina Josef 2.3.1893 svobodník sanit. 570, K Koryčany Koryčany Koryčany 
1. asistenční setnina, předán okr.nímu 

velitelství 3.ppl. Kroměříž 

Sekula Josef 21.10.1898 pěšák pěší pluk 3 2224 Lidečko Lidečko Lidečko III. polní prapor 3.setnina 

Seltner Jaroslav 1.8.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 

938, 

5561, K 
Kyjov Kyjov Kyjov 

II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor  

setnina kulometů 

Seltner Josef 27.8.1893 vojín 13.děl.pl. 5856 Kostelec Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Selucký Antonín  12.06.1900 dobrovolník dobrovolník 688, K Bukovany Bukovany Bukovany II. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Selucký Jan 15.6.1897 zákopník zák.prap.2 4440 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 4.setnina 

Selucký Šimon 28.10.1900 dobrovolník dobrovolník 689, K Bukovany Bukovany Bukovany VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Selucký Vincenc 19.1.1898 zákopník zák.prap.2 4436 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Semela Jakub 25.1.1898 střelec střelecký pluk 25 
1174, 

1643, K 
Luhačovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 3.setnina 

Semela Karel 2.3.1897 pěšák střelecký pluk 25 2198 Luhačovice Luhačovice Luhačovice setnina kulometů, nemocnice Lednice 

Semela Martin  15.1.1898 střelec střelecký pluk 25 1499 Luhačovice Luhačovice Luhačovice I. polní prapor 3.setnina 

Semerád Josef 19.8.1878 vojín pěší pluk 40 7003 Záblatí Záblatí Osová Bitýška koňská nemocnice v Hodoníně 

Severín Jakub 25.7.1896 střelec střelecký pluk 25 1330, K Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 1.setnina 

Severín Josef 15.8.1882 vojín pěší pluk 3 5918, K Bohuslavice Bohuslavice Kyjov propuštěn 

Severýn František 27.9.1889 vojín 
prapor polních 

myslivců 17 
5859 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, válečná nemocnice Hodonín 

Severýn Jan 1900 pěšák   346, K   
Bohuslavice u 

Kyjova 
    

Sfolařík Ludvík 29.7.1896 vojín střelecký pluk 25 6317 Bojkovice Bojkovice Bojkovice V. polní prapor 3.setnina 

Schauko / 

Schanko 
František 1897 pěšák pěší pluk 74 

989, 

6549 
Jičín Jičín Jičín I. polní prapor 1.setnina 

Schenel Jindřich 24.2.1866 pěšák střelecký pluk 14 4900, K Hodonín Hodonín Hodonín štábní oddíl, sanitní oddíl, propuštěn 

Schier Antonín 1. 1. 1898 praporčík pěší pluk 3 D192 Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor, 4. setnina - velitel kulometů 

Schneider Antonín  12.8.1871 četař telef. pluk 5155 Podivín Podivín Podivín VII. polní prapor 4.setnina, přidělen brigádě 

Schneider Bertram 17.8.1899 pěšák pěší pluk 14 2491 Hodonín Hodonín Hodonín III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Schneidr Norbert 24.1.1896 pěšák pěší pluk 3 2942 Hodonín Hodonín Hodonín VI. polní prapor 1.setnina, telefonista 

Schnejdr Albín 1872 vojín nemoc. odděl. 6819, K Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Schön Jindřich 24. 9. 1894 poručík střelecký pluk 25 D8 Vsetín Vsetín   Evidenční důstojník náhradního praporu 

Schönsgibl Karel 7. 7. 1873 poručík střelecký pluk 25 D102 
Otaslavice u 

Prostějova 
Ždánice   Cenzor Kyjov 

Schoř Jindřich 15.7.1898 desátník střelecký pluk 25 
6749, 

7230 
Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 

VII. polní prapor 3.setnina, zemské velitelství 

Brno, 25.střelecký pluk, okr.vel.Kyjov, 

zál.nemocnice Brno, 1.asistenční setnina 

Schottak Hugo 20. 3. 1877 
zásob. 

nadporučík 
děl. pl. č. 133 D171 Krnov Brno   II. polní prapor, zásob. důstojník 

Schovanec Bartoloměj 24.8.1898 dělostřelec 15. děl. pl. 460, K Žarošice Žarošice Žarošice   

Schovanec Jan  31.3.1892 pěšák Dop. k. 50 67, K Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 2.setnina 

Schovanec 
Štěpán / 

Ferdinand 
1899 pěšák   99, K Ždánice       

Schovanec Václav  20.10.1899 pěšák pěší pluk 1 71, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Schuckert Emil   četař pěší pluk 99 819   Hodonín   I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Schulz Evžen 24. 4. 1875 plukovní lékař 
Domobr. okr. vel. 

24 
D16 Praha Praha Ždánice   

Schvarc Bedřich 1892 četař pěší pluk 1 5672 Opava Opava Opava III. polní prapor 3.setnina, předán pluku 93 

Schvarc Jindřich 12.7.1881 vojín pěší pluk 31 7123 Těšín Hodonín Hodonín dovolená 

Schwarz Rudolf 1886 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

pěší pluk 3 5696, K Kunovice Jarohněvice Hodonín válečná nemocnice  Hodonín, propuštěn 

Sieber Jaroslav 1.1.1885 desátník pěší pluk 54 4928, K Seč Seč Hodonín přidělen do stolařských dílen, štábní oddíl 

Siegl Václav 26. 9. 1893 poručík pěší pluk 99 D78 Vracov Podivín   
Náhradní prapor, II. polní prapor, 2. setnina, 

velitel útočné čety, V. polní prapor, 2. setnina 

Sichra Václav 3.1.1896 pěšák pěší pluk 99 1302 Borkovany Borkovany Borkovany II. polní prapor 3.setnina 

Silák František 2.4.1897 desátník pěší pluk 27 2554, K Šardice Šardice Šardice 
IV. polní prapor 1.setnina, barák 30, náhradní 

prapor 

Simonides Jan 1.5.1897 svobodník střelecký pluk 14 3710 Chroustov Chroustov Chroustov VI. polní prapor 4.setnina 

Sinčák Jan 15.10.1897 vojín pěší pluk 3 5114 Šumice Šumice Šumice 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor  

setnina kulometů 

Singer Jindra   četař střelecký pluk 25 3576       vyškrtnut z evidence 

Singer Jindřich 1894 šikovatel střelecký pluk 25 390, K   Dambořice   VI. polní prapor 1.setnina 

Singr Eduard 2.8.1898 střelec střelecký pluk 25 2863 Dambořice Dambořice Dambořice propuštěn 

Sinor František 15.1.1897 vojín střelecký pluk 25 6591 Hrušky Hrušky Hrušky VI. polní prapor 3.setnina, štábní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Sirný Emil 11.12.1893 pěšák pěší pluk 99 4925 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna VI. polní prapor 2.setnina 

Sirný Jan 16.3.1896 pěšák střelecký pluk 24 471, K Brumovice Brumovice Brumovice strojní pušky 

Sirný Josef 3.8.1882 pěšák střelecký pluk 24 K Morkůvky Morkůvky Morkůvky   

Sirný Ludvík 1886 pěšák pěší pluk 99 K Bohumělice Bohumělice Bohumělice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Siss Bohumil  22.9.1893 pěšák pěší pluk 3 676, K Těmice Těmice Hodonín zásobárna 

Sitar Vendelín 14.09.1900 dobrovolník dobrovolník 4971, K Lošonec (Slovensko) 
Lošonec 

(Slovensko) 

Lošonec 

(Slovensko) 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina 

Sítek Josef 17.2.1898 vojín dragounský pluk 6 6643 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.náhradní setnina 

Sítek Matěj 5.2.1898 vojín střelecký pluk 24 6641 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.náhradní setnina 

Sivák Antonín  22.08.1900 dobrovolník dobrovolník 685, K Hovorany Holíč (Slovensko) Hovorany setnina nováčků 

Skácel Josef 10.3.1895 dobrovolník dobrovolník 1032, K Rohatec Rohatec Rohatec propuštěn 

Skačovský Josef 27.3.1895 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6453 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Skačovský Raimund 10.2.1889 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6454 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Skála Jan 13.5.1888 pěšák pěší pluk 11 3770 Žádlovice (Loštice) Žádlovice (Loštice) Žádlovice (Loštice) IV. polní prapor 1.setnina 

Skála  Miroslav 31. 5. 1893 poručík Polní dělostř. č. 58 D112 Bzenec Bzenec Bzenec II. polní prapor, pobočník, náhradní  prap. 

Skalický Bohuslav 12. 1. 1895 poručík 
polní mysl.pr. č. 2 

Hr. Králové 
D366 

Bukovina (okr. 

Hradec Králové) 

Bukovina (okr. 

Hradec Králové) 
  VI. polní prapor 

Skaunic Arnold 1.11.1899 pěšák střelecký pluk 25 768, K   Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) staniční pododdíl 

Sklenář Karel 31. 12. 1898 praporčík střelecký pluk 25 D167 Hodonín Hodonín   Strojní pušky, VI. polní prapor, 4. setnina 

Sklenský Tomáš 11.9.1897 nápředník 50.těž.děl.pl. 2510 Vémyslice Němčičky Němčičky IV. polní prapor 3.setnina 

Skočík Martin  10.10.1896 zákopník zák.pluk.2 1438 Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní  Setnina 

Skopal Metoděj 1890 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 3 5733 Lutopecny Lutopecny Lutopecny válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Skopal Petr 11.4.1896 střelec střelecký pluk 25 1089, K Hovorany Hovorany Hovorany propuštěn jako horník 

Skopalík Vladimír 19.1.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 2466 Tlumačov Tlumačov Tlumačov   

Skopalík Vratislav 17.6.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 3098 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 1.setnina 

Skoták Jaroslav 18.9.1895 vojín střelecký pluk 14 5917 Blansko Blansko Kyjov zproštěn 

Skoumal Jan 21.4.1898 pěšák střelecký pluk 25 240, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
VI. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Skrášek František 28.8.1897 pěšák pěší pluk 3 2706 Kunovice Kunovice Kunovice II. polní prapor 3.setnina 

Skřápek František 25.11.1898 střelec střelecký pluk 25 1045, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Skřeček Rudolf 7.4.1897 svobodník pěší pluk 8 2882 
Wiener Neustadt 

(Rakousko) 
Nemotice Hradčovice III. polní prapor 4.setnina 

Skřek Alois 11.8.1891 pěšák pěší pluk 17 3366 Bylnice Bylnice Bylnice náhradní prapor, II. polní prapor 4.setnina 

Skřek František 1893 vojín 
okr.dopl.vel. 

Kroměříž 
7222 Bylnice Bylnice Bylnice II. polní prapor 4.setnina, dovolená 

Skulínek Inocenc 28.7.1896 dělostřelec 2. hor. Děl 1178, K Bošovice Bošovice Bošovice 4. děl. Pl. Brno 

Skupina Petr 26.6.1897 pěšák pěší pluk 3 4466 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Skutil Ludwig 15.10.1899 pěšák pěší pluk 72 281 Hodonín 
Kopčany 

(Slovensko) 

Kopčany 

(Slovensko) 
strážní setnina, propuštěn 

Skyba František 3.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1257, K Nivnice Nivnice Nivnice 
2. asistenční setnina, nádražní velitelství 

Břeclav 

Skyba Josef 31.1.1894 vojín 4.těž.děl.pl. 6315 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, 4.děl.pl. Brno 

Skyba Štěpán 1895 vojín pěší pluk 3 6214 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina, autokádr Praha 

Skýba Karel 29.9.1888 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

pěší pluk 3 5308 Kyjov Kyjov Kyjov štábní setnina, asistenční setnina, propuštěn 

Slabák Antonín  3.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4344 Vracov Vracov Vracov propuštěn 

Slabák Jan   pěšák   134, K       dovolená do povolání 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Slabák Josef 1901 pěšák   341, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
  propuštěn 

Slabák Josef 28.1.1898 vojín pěší pluk 3 6583 Labuty Labuty Labuty 2.náhradní setnina 

Slabák Vladimír 25.1.1896 vojín zák.prap.2 6132 Ježov Ježov Ježov 1.náhradní setnina 

Slabý Fabián 9. 8. 1882 
účetní 

praporčík 
Pěší pluk č. 8 D47 Čejč Bučovice Čejč 

Účetní důstojník hodonského praporu, účetní 

důstojník I. polního praporu 

Slabý Jan 14.5.1897 střelec střelecký pluk 25 2952, K Čejč Čejč Čejč 1. náhradní setnina 

Sladčík Alois 27.5.1898 desátník 114.děl.pl. 4281 Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní setnina 

Sladčík Karel 24.10.1896 četař střelecký pluk 25 4280 Hodonín Hodonín Hodonín VII. polní prapor 4.setnina 

Sladeček Antonín  8.2.1881 pěšák střelecký pluk 25 766 Dřevohostice Holešov   propuštěn 

Sládek František 4.10.1896 střelec střelecký pluk 8 3234 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota štábní oddíl 

Sládek Václav 1.9.1898 dělostřelec 14.děl.pl. 3701 Mistřice Mistřice Mistřice VI. polní prapor 1.setnina 

Sladký Karel 25.1.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 24 5232 Krumvíř Krumvíř Krumvíř správa budov 

Sláma Jan 1896 pěšák pěší pluk 3 1688 Šanov Hostětín Hostětín I. polní prapor 1.setnina 

Sláma Josef 3.2.1898 střelec / pěšák 
střelecký pluk 25 / 

pěší pluk 14 

1775, 

4030 
Želetice Želetice Želetice III. polní prapor 4.setnina 

Sláma Josef 18.4.1896 četař 
prapor polních 

myslivců 25 
5117 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 2.setnina 

Slamečka Alois 28.12.1898 střelec střelecký pluk 25 1326, K Pitín Pitín Pitín II. polní prapor 4.setnina 

Slaninka Josef   pěšák   174, K         

Slaninka Pavel    pěšák   175, K         

Slavík Alois 2.2.1896 pěšák pěší pluk 81 4598 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota dovolená do povolání 

Slavík Cyril 17.8.1871 pěšák pěší pluk 3 4393 Střílky Koryčany Koryčany asistenční setnina, propuštěn 

Slavík František 1.9.1897 střelec střelecký pluk 25 4600 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Slavík Jakub 1.5.1890 šikovatel 
vozatajský divizion 

1 
5330 Těmice Těmice Sereth VI. polní prapor 3.setnina 

Slavík Jan 22.11.1898 pěšák pěší pluk 3 
3211, K, 

60 
Domanín Domanín Domanín 

I. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Slavík Josef 28.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4500 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota dovolená do povolání 

Slavík Karel 20.10.1891 desátník pěší pluk 3 5391, K Kyjov Kyjov Kyjov IV. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Slezák Antonín  13.5.1898 pěšák pěší pluk 3 1057, K Žeraviny Žeraviny Žeraviny I. polní prapor 3.setnina, dovolená 

Slezák Antonín  1897 vojín   5694     Javorník II. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Slezák Jan 19.4.1878 střelec střelecký pluk 25 4711 Koryčany Koryčany Koryčany 
zásobovací skladiště, oficiál Dlouhý, 

propuštěn 

Slezák Jan 8. 5. 1888 
zvěrolékař 

poručík 
vozat. diviz. č. 8 D298 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
dán k dispozici ZVV v Brně 

Slezák Josef 7.3.1898 pěšák pěší pluk 93 700, K Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 2.setnina 

Slinták Josef 18.3.1896 vojín pěší pluk 119 5106 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Slinták Josef 1898 svobodník pěší pluk 3 6124 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, náhradní prapor 

Slinták Václav 1898 vojín střelecký pluk 25 6207 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Slíva František 1.1.1898 vojín střelecký pluk 25 5104 Šumice Šumice Šumice setnina kulometů 

Slíva Vilém   vojín   6918 Hulváky (Ostrava)     předán národní gardě Mor. Ostrava 

Slížek Jakub 1.5.1885 vojín 13.děl.pl. 6052 Šardice Šardice Lužice IV. polní prapor 2.setnina 

Slížek Josef 20.3.1891 četař pěší pluk 3 5216 Lužice Lužice Lužice strojní pušky, propuštěn 

Slováček Alois 07.10.1900 dobrovolník dobrovolník 1602 Bratřejov Bratřejov Bratřejov   

Slováček Boh. 24.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3729 Kostelany Kostelany Kostelany 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Slováček František 1.12.1897 střelec střelecký pluk 25 2303 Strážnice Strážnice Strážnice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Slováček Jan 1896 pěšák pěší pluk 25 1918 Senice Senice Senice III. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Slováček Jaroslav   pěšák pěší pluk 119 814   Sudoměřice   dovolená 

Slováček Jaroslav 16.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3810 Strážnice Strážnice Sudoměřice II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina 

Slováček Josef 12.9.1897 zákopník zák.prap.2 4437 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 4.setnina 

Slováček Rudolf 1.4.1899 vojín střelecký pluk 25 6859, K Strážnice Strážnice Strážnice 2.náhradní setnina, propuštěn 

Slovačík Jan 25.8.1896 střelec střelecký pluk 25 4690 Senica (Slovensko) Senica (Slovensko) Senica (Slovensko) III. polní prapor 3.setnina 

Slovák Jan 15.12.1896 pěšák pěší pluk 3 1203, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Slovák Jaroslav 17.10.1896 pěšák pěší pluk 3 1207, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Slovák Josef 1897 dělostřelec   5019 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou strážní setnina 

Sluka Jan 21.5.1897 pěšák pěší pluk 3 4661 Újezdec Újezdec Újezdec 1.náhradní setnina 

Sluka Petr 3.2.1897 pěšák pěší pluk 25 4126 Syrovín Syrovín Syrovín VII. polní prapor 4.setnina 

Slunečka Jan 24.10.1898 pěšák pěší pluk 3 2469 Veletiny Veletiny Veletiny I. polní prapor 3.setnina 

Slunečka Karel 1889 vojín 13.pol.děl.pl. 6208 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina, 1.náhradní setnina 

Slunéčka Josef 4.1.1892 vojín 2.děl.pl. 6592 Hradčovice Hradčovice Hradčovice štábní setnina 

Smaženka Jiří 12.4.1896 svobodník střelecký pluk 25 1638 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Smečka Josef 11.1.1885 strážmistr   5973 Lednice Lednice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Smeja Stefan   pěšák   179, K         

Smejkal Antonín  30.08.1900 vojín střelecký pluk 25 5747, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Smejkal Cyril 17.1.1898 vojín střelecký pluk 25 5119 Velký Ořechov Velký Ořechov Velký Ořechov 
V. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, I. polní prapor 1.setnina 

Smejkal František 16.4.1896 dělostřelec 
125.děl.pl. / 

25.děl.pl. 

6012, 

6016 
Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 4.setnina 

Smejkal Matěj 20.7.1896 dělostřelec 152.děl.pl. 1835 Bratčice Bratčice Bratčice II. polní prapor 2.setnina 

Smejkal Vincenc 28.1.1897 dělostřelec 50.děl.pl. 2115 Petrůvka Petrůvka Petrůvka 1.náhradní setnina 

Smékal Josef 30.3.1898 zákopník zák.1 2108 Bratčice Bratčice Bratčice II. polní prapor 3.setnina, četnictvo Bratislava 

Smělík Florián 1900 vojín   6517 Hodonín Hodonín Hodonín VI. polní prapor 3.setnina 

Smělík Josef 28.10.1898 pěšák / vojín 
pěší pluk 25 / 

střelecký pluk 25 

3299, 

6322 
Kostelany Kostelany Kostelany V. polní prapor 3.setnina, nemocnice Hodonín 

Smělík Ludvík  15.8.1898 pěšák pěší pluk 53 1004, K Hodonín Hodonín Hodonín I. polní prapor 1.setnina, kárná setnina 

Smělý František 13.08.1900 civilista   1365 Hodonín Hodonín Hodonín VI. polní prapor 3.setnina 

Směřička Antonín  17.1.1899 pěšák pěší pluk 3 972, K Čejkovice Čejkovice Osvětimany strářní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Smetana František 11.11.1898 dělostřelec 11.hor.děl.pl. 1084, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Smetana František 1896 vojín 4.pol.děl.pl. 6215 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Smetana Jan 28.3.1896 vojín střelecký pluk 25 5120 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Smetana Josef 19.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1857 Nivnice Nivnice Nivnice VII. polní prapor 4.setnina 

Smetana Štěpán 12.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1256, K Nivnice Nivnice Nivnice 1. strážní setnina 

Smetana Tomáš 1895 vojín pěší pluk 3 6221 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina, nemocnice Hodonín 

Smetka František 8.11.1897 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
1059, K Žeraviny Žeraviny Žeraviny 

I. polní prapor 3.setnina, zproštěn, I.prapor 

2.setnina 4.četa Slováckého pěšího pluku 

Smetka František 7.2.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 4169 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina 

Smetka Tomáš 29.5.1896 střelec střelecký pluk 25 1829 Tasov Tasov Tasov 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Smídka František 15.10.1895 četař   7065 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna VI. polní prapor 2.setnina 

Smiřička Josef 18.11.1898 pěšák pěší pluk 3 636, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice náhradní setnina, I. polní prapor 4.setnina 

Smištík František 23.9.1897 střelec střelecký pluk 4 4168 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
VI. polní prapor 4.setnina 

Smítal Rudolf 25.5.1889 svobodník pěší pluk 3 421, K Kyjov Kyjov Kyjov staniční pododdíl, četnický kurs Brno 

Smolaja František 30.10.1901 dobrovolník dobrovolník 3328, K Strážnice Kuželov Kuželov setnina nováčků, strojní pušky, propuštěn 

Smolek Augustin 3.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2847 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Smolík Alois 22.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1295, K Pulčín Pulčín Pulčín VII. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Smolík Čeněk 21.1.1893 svobodník pěší pluk 3 6830 Bylnice Bylnice Bylnice 
II. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

4.setnina, V. polní prapor  

Smolík Václav 1896 dragoun dragounský pluk 5 1914 Pulčín Pulčín Pulčín III. polní prapor 3.setnina 

Smolinský Josef 05.02.1900 četař 
námořní 

dělostřelectvo 
5966, K Hodonín Hodonín Hodonín 

2.náhradní setnina, evid. kancelář, štábní 

setnina, propuštěn 

Smrtka Josef 4.3.1898 střelec střelecký pluk 25 3724 Bánov Suchá Loz Suchá Loz VI. polní prapor 2.setnina 

Smutný Miloslav 17. 3. 1896 poručík pěší pluk 91 D332 Praha - Smíchov 
České Budějovice, 

Čtyři Dvory 
  setnina nováčků, VI. polní prapor, 1. setnina 

Snášel Jan 10.02.1901 dobrovolník dobrovolník 4026 Vracov Vracov Vracov 
7.12.1918 zemřel ve válečné nemocnici v 

Hodoníně 

Snášel Miloš 
26.12.1898 / 

16.12.1898 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

střelecký pluk 25 
5343, 

D66 
Dobrkovice Dobrkovice Dobrkovice doplňovací vel. Znojmo 

Sničák Jan 15.1.1897 vojín pěší pluk 3 7066 Šumice Šumice Šumice   

Snídal Jan 18.12.1899 četař pěší pluk 13 5487 Prostějov Prostějov Prostějov 
VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina, 

válečná nemocnice, kárná setnina 

Snopek Jan 13.2.1899 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 4484 Kostice Kostice Lanžhot 
III. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina, 

propuštěn 

Sobáň Alois 10.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2118 Polichno Polichno Polichno 1.náhradní setnina 

Sobolař Stanislav 6.5.1898 dělostřelec 55.děl.pl. 5408 Vrbice Klobouky u Brna Kyjov VI. polní prapor  

Sodomka František 1.8.1895 dělostřelec 11.děl.pl. 3354 Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
VII. polní prapor 1.setnina, záložní nemocnice 

Brno 

Sofiš Jan 22.6.1897 střelec střelecký pluk 25 2759 Blatnička Blatnička Blatnička po lékařském nálezu propuštěn 

Sochor František 24.4.1896 pěšák střelecký pluk 25 490, K Strážnice Strážnice Strážnice I. polní prapor 4.setnina 

Sochor Josef 21.9.1894 pěšák pěší pluk 3 2297 Strážnice Strážnice Strážnice   

Sochora František 18.12.1898 pěšák pěší pluk 3 2642 Cichov Cichov Cichov   

Soják František 1886 svobodník 113.pol.děl. 5725 Vážany Vážany Polešovice válečná nemocnice Hodonín 

Sojdr František 14.10.1898 svobodník pěší pluk 3 3917 Šumice Šumice Šumice 1.náhradní setnina 

Sokol Bohumil 6.10.1898 svobodník 
vzduch.odd.10 

Vídeň 
3039 Třebíč Třebíč Zlín I. polní prapor 4.setnina 

Sokup František 31.7.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 1583 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota   

Solar Cyril 15.1.1899 dobrovolník dobrovolník 4972, K Lošonec (Slovensko) 
Lošonec 

(Slovensko) 

Lošonec 

(Slovensko) 
setnina nováčků, propuštěn 

Solařík Antonín  1893 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
715, K   Strážnice     

Solařík Antonín  8.10.1893 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4815 Poštorná (Břeclav) Strážnice Radějov V. polní prapor , nemocnice Brno 

Solářík Jan 29.5.1896 vojín pěší pluk 8 1402 Poštorná (Břeclav) Strážnice Radějov III. polní prapor 2.setnina, výcvik u stroj.pušek 

Soldán Augustin 15.8.1898 zákopník zák.prap.1 3571 Blyšice Blyšice Blyšice   

Soldán František 1898 četař střelecký pluk 25 1928 Želetice Želetice Želetice stojní pušky, VI. polní prapor 4.setnina 

Soldán František 20.8.1897 svobodník pěší pluk 8 3570 Blyšice Blyšice Blyšice   

Soldán František 29.9.1889 četař střelecký pluk 25 5201 Hovorany Hovorany Hodonín telegrafní setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Soldán Josef 2.12.1898 vojín mostní prap.1 6025 Blyšice Blyšice Blyšice 1.náhradní setnina 

Soldán Rudolf 22.10.1895 zákopník zák.prap.10 693, K Kyjov Kyjov Kyjov   

Soldán Václav 4.2.1896 pěšák pěší pluk 3 1371 Želetice Želetice Želetice ordonanc u míst.vel. 

Somer Jan 20.1.1897 vojín střelecký pluk 25 5370 Vracov Vracov Vracov 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

státní hřebčinec v Hodoníně 

Sommer Jan 3. 7. 1897 poručík Bos. herz. mysl. 1 D254 Hodonín Hodonín Hodonín Náhradní prapor, 1. náhradní setnina 

Sopík Josef 1.1.1895 vojín zák.prap.5 5144 
Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 3.setnina, 72.p.pl. Bratislava 

Sopík Stanislav 13.11.1897 vojín střelecký pluk 25 5574 Bánov Bánov Bánov 
1.asistenční setnina, strážní setnina, VI. polní 

prapor  strojní pušky 

Sopušek Martin 1.11.1897 pěšák pěší pluk 3 2514 Veletiny Veletiny Veletiny IV. polní prapor 3.setnina 

Sopůšek František 1894 vojín pěší pluk 3 6210 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Souček František 17.8.1892 
štábní 

šikovatel 
pěší pluk 3 

5363, 

D371 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
Přerov štábní četa Břeclav, námoř. Praha 

Souček Jan 31.7.1899 dobrovolník pěší pluk 87 2821 Jičín Bučovice Bučovice stráž cukrovaru 

Souček Jan 2.8.1896 střelec střelecký pluk 25 3125 Bzenec Bzenec Bzenec 
II. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Souček Jan 28.12.1898 vojín pěší pluk 98 5513 Olešná Olešná Olešná VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Souček Stanislav  7.6.1897 pěšák pěší pluk 14 432, K Velké Meziříčí Pavlov Kyjov strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Soudek Bedřich 21.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2423 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 3.setnina 

Soukal Augustin 16.7.1899 pěšák 
prapor polních 

myslivců 17 
447, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Soukal Ludvík 21.8.1894 dělostřelec 50.pol.děl.pl. 5964 Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Soukeník Josef 9.3.1896 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
1890 Nivnice Nivnice Nivnice 

nádražní velitelství v Břeclavi, 2.asistenční 

setnina 

Soukeník Pavel 30.7.1898 vojín střelecký pluk 25 5107 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Soukop Vilém 12.7.1894 pěšák   K Morkůvky Morkůvky   VI.polní prapor 2.setnina 

Soukup František 31.7.1898 dělostřelec 4. děl. Pl.   Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota   

Soukup František 27.9.1896 dělostřelec 1.děl.pl. 3160 Boleradice Boleradice Boleradice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Soukup František 18.5.1898 vojín 13.děl.pl. 5111 Vlachova Lhota Vlachova Lhota Vlachova Lhota V. polní prapor 4.setnina 

Soukup Jan 23.5.1894 střelec hulánský pluk 4 496, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice štáb 

Soukup Josef 9.11.1897 pěšák pěší pluk 3 4693 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota 
III. polní prapor 3.setnina, přidělen do 

Hustopeč 

Soukup Ludvík  1899 pěšák pěší pluk 3 741, K   Moravská Nová Ves     

Soukup Svatopluk   pěšák   133, K       dovolená do povolání 

Soukup Václav 12.9.1898 dragoun dragounský pluk 6 4559 Kostelec Kostelec Kostelec IV. polní prapor 4.setnina 

Soukup Václav 27.9.1884 vojín 94.pol.děl.pl. 5915, K Bohuslavice Boršov Boršov   

Sova Břetislav 19.2.1899 kadet aspirant pěší pluk 3 3545, K Napajedla Napajedla Napajedla IV. polní prapor  

Sova František 18.4.1894 svobodník dragounský pluk 4 3232 Želetice Želetice Násedlovice štábní oddíl, jízdní stř. pl. č.4 Olomouc 

Sovič Milorád 26.11.1897 dobrovolník dobrovolník 3241 Požega (Srbsko) Požega (Srbsko) Požega (Srbsko)   

Soviš Jan 7.7.1880 vojín želez.pl. 6852, K Blatnice Blatnice Blatnice propuštěn 

Spáčil Alois 20.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1325, K Pitín Pitín Pitín II. polní prapor 3.setnina 

Spáčil Alois 7. 6. 1894 poručík horský děl. pl. 6 D272 Veselí (okr. Litovel) 
Vicov (okr. 

Prostějov) 
Břeclav 

I. dělobitna čs. pol. děl. pluku Olomouc v 

Břeclavi 

Spíšek Alois 26.7.1898 střelec střelecký pluk 25 3881 Popovice Popovice Popovice 
III. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

3.setnina, IV. polní prapor 1.setnina 

Spurný Metoděj 22.2.1898 vojín 154.děl.pl. 6893 Věteřov Věteřov Věteřov 2.náhradní setnina 

Srkala Bedřich 2.12.1896 svobodník střelecký pluk 13 4808 Kelč Kelč Kelč hudba 

Srnec Jakub 25.7.1896 svobodník pěší pluk 99 2020 Sobotovice Sobotovice Sobotovice IV. polní prapor 3.setnina 

Srnec Josef 19.3.1899 vojín pěší pluk 3 6616 Korytná Korytná Korytná propuštěn 

Srnec Michal 12.11.1892 vojín pěší pluk 72 5402 Vrádiště (Slovensko) 
Vrádiště 

(Slovensko) 

Vrádiště 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina 

Srnka Peter 1.8.1897 pěšák střelecký pluk 14 1011 Čejkovice Čejkovice Čejkovice konská nemocnice 

Srubjan Antonín  22.8.1898 dělostřelec 28.děl.pl. 4373 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Stáhala Karel 24.5.1897 střelec střelecký pluk 25 882 
Horní Heršpice 

(Brno) 
Hodonín Hodonín 

I. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Sťahel Pavel 18.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2004 Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 

Sťahel Štěpán 20.10.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 2009 Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 

Staňa Alois 8.5.1888 šikovatel pěší pluk 3 5875 Morkovice Morkovice Sobůlky voj.vel.Kyjov, 1.asistenční setnina 

Staňa František 12.1.1896 pěšák pěší pluk 3 1301, K Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Borkovany I, II. asisteční setnina 

Stanec Karel 7.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1770 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Staněk František 08.11.1901 pěšák pěší pluk 3 722, K Strážnice Strážnice Strážnice 
setnina nováčků, II. polní prapor 1.setnina, VI. 

polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Staněk František 26.2.1896 pěšák pěší pluk 3 2239 Cichov Cichov Cichov 
II. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Staněk Josef 10.03.1902 dobrovolník dobrovolník 3772, K Bzenec Bzenec Bzenec VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Staněk Karel 29.10.1880 vojín 
prapor polních 

myslivců 14 
6102 Brumovice Hustopeče Hustopeče vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Staněk Metoděj 28.10.1895 četař pěší pluk 80 3906 Vracov Vracov Vracov   

Staněk Oldřich 19. 2. 1884 poručík pěší pluk 36 D414 
Sány (okr. 

Poděbrady) 

Sány (okr. 

Poděbrady) 
Kyjov Místní voj. vel. Kyjov 

Staněk Pavel 12.1.1895 dragoun dragounský pluk 6 3882 Želetice Želetice Želetice 
III. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Staněk Petr 28.09.1901 dobrovolník dobrovolník 538, K Koryčany Koryčany Koryčany 
asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Staněk Petr 6.2.1897 střelec střelecký pluk 25 2317 Věteřov Věteřov Věteřov strážní setnina 

Staněk Rudolf 11.4.1898 pěšák železniční pluk 349, K   Strážnice   

VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina, Břeclav, zemřel 6.3.1919 v 

nemocnici Hodonín 

Staněk Stanislav 8.6.1890 pěšák pěší pluk 24 3119 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Staněk Vilém   četař pěší pluk 3 6748 Uherský Brod     okr.vel.Kyjov, propuštěn 

Stanický Josef 30.3.1896 pěšák pěší pluk 24 1436 Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina, 1. náhradní  Setnina 

Stanický Stanislav  27.4.1896 pěšák vrhač min 986, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice koňská nemocnice v Hodoníně 

Staňka Josef 25.2.1894 desátník pěší pluk 56 808 Uherčice Hodonín Hodonín VI. polní prapor 3.setnina, kárná setnina 

Stanočík Jan 5.5.1898 dělostřelec 25.pol.děl.pl. 4462 Boršice Boršice Boršice   

Starala Jan 22.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2489 Vlčnov Vlčnov Vlčnov IV. polní prapor 3.setnina, zběhl 28.5.1919 

Stárek Stanislav  8.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2364 Dambořice Dambořice Dambořice   

Staroba František 26.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 1255, K Nivnice Nivnice Nivnice 1. asistenční setnina 

Staroba František 24.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3537 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
1.náhradní setnina 

Staroba Michal 10.10.1886 dragoun 
dragounský pluk 

11 
4194 Bzová Bzová Bzová   

Starý Alois 21.7.1898 dělostřelec 16.hor.děl.pl. 4120 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) IV. polní prapor 3.setnina 

Starý František 15.2.1897 dělostřelec 150.pol.děl.pl. 4400 Rudimov Rudimov Rudimov IV. polní prapor 4.setnina 

Starý Karel 3.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1253, K 
Budapešť 

(Maďarsko) 
Rokytnice Rokytnice III. polní prapor 3.setnina 

Staša František 21.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3218 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou VI. polní prapor 1.setnina 

Staša Josef 22.3.1896 pěšák pěší pluk 25 1493 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota   

Staša Karel 10.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3655 Malenovice Malenovice Malenovice   

Staša Vojtěch 22.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2776 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 4.setnina 

Stašek Antonín  2.1.1898 pěšák pěší pluk 3 4008 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina 

Stávek Emil 29.3.1895 pěšák pěší pluk 3 439, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina, četnictvo Bratislava 

Stávek Jaromír 26.4.1897 pěšák dragounský pluk 6 641, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Stávek Václav  25.9.1894 pěšák 99 sanit 440, K Vrbice Vrbice Vrbice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

4.setnina 

Stavěniček Karel 30.4.1898 pěšák pěší pluk 3 3128 Uherské Hradiště Uherské Hradiště Uherské Hradiště I. polní prapor 3.setnina, útočný prapor Brno 

Stavěník Rudolf 17.4.1896 šikovatel střelecký pluk 25 4744, K Valašské Meziřící Zlín Krakov (Polsko) propuštěn 

Stehlíček František 3.12.1897 pěšák pěší pluk 3 1519 Šumice Šumice Šumice II. polní prapor 2.setnina 

Stehlík Antonín  14.02.1900 pěšák pěší pluk 3 88, K Ždánice       

Stehlík Antonín  1.1.1896 pěšák pěší pluk 1 3798 Boleradice Boleradice Boleradice V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Stehlík Jan 24.6.1889 dragoun dragounský pluk 6 3862 Zubří Zubří Hodonín 
VI. polní prapor 2.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 

Stehlík Stanislav 6.11.1897 pěšák pěší pluk 99 3801 Boleradice Boleradice Boleradice 1.náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Stehlík Václav   zvěrolékař Jízdní děl. pl. č. 3 D28 Ivančice Hodonín   Náhradní prapor, 4. děl. pluk v Brně 

Stehlík Václav 4. 9. 1881 
voj. asistenční  

lékárník 
Voj. lékař Krakov D303 Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod Uherský Brod Propuštěn do neaktivity 

Steiner Rudolf 13.3.1898 myslivec cykl.mysl.p.1 2698 Krumvíř Krumvíř Krumvíř štábní setnina 

Stejskal Anton 5.10.1898 střelec střelecký pluk 25 2770 Břestek Břestek Břestek III. polní prapor 1.setnina 

Stejskal Felix 21.5.1897 pěšák pěší pluk 54 2916 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 
VI. polní prapor 1.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Stejskal František 20.5.1896 dělostřelec 122.děl.pl. 3106 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Stejskal Ondřej 25.9.1897 střelec střelecký pluk 37 2841, K Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Stloukal Jindřich 12.7.1895 vojín pěší pluk 8 5515 Boskovice Boskovice Boskovice VII. polní prapor 4.setnina, 2.náhradní setnina 

Stockman Albrecht   svobodník střelecký pluk 25 7094 Chotiná     II. polní prapor 4.setnina, 6.setnina kulometů 

Stockniger Matěj 9.2.1888 střelec střelecký pluk 24 4864 Petrovice Petrovice Petrovice VI. polní prapor 2.setnina 

Stodůlka Jan 17.5.1886 pěšák pěší pluk 99 2917, K Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice VI. polní prapor 4.setnina 

Stodůlka Jan 15.7.1898 střelec střelecký pluk 25 4463 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 4.setnina, vrhač min 

Stodůlka Josef 10.9.1893 desátník pěší pluk 3 4851 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky přidělen k hudbě 

Stojaspal Antonín  9.5.1885 vojín pěší pluk 3 6447 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina 

Stojaspal František 1.10.1897 pěšák pěší pluk 3 4019 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Stojaspal Josef 22.3.1886 vojín střelecký pluk 25 5116, K Bystřice Bystřice Bystřice 
V. polní prapor  setnina kulometů, 

demobilizovaný 

Stoklas Václav 3.4.1896 dělostřelec 1. děl. Pl. 1092, K Hovorany Hovorany Hovorany VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Stoklásek Alexander 16.6.1897 vojín bez výcviku 7187 Břeclav Břeclav     

Stokláska Jaroslav 06.04.1901 vojín zák.prap.2 5861, K Kyjov Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Ston Karel 1887 svobodník pěší pluk 13 6546 Bludov Bludov Bludov štábní setnina, V. polní prapor Novosedly 

Stössler Oskar 11.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3352 Domanín Bzenec Bzenec I. polní prapor 3.setnina 

Strachota František 18.10.1895 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
659, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota 

válečná nemocnice Hodonín, I. polní prapor 

strojní pušky 

Straka Alois 1.5.1896 desátník 5.pol.děl.pl. 4128 Stupava Stupava Stupava propuštěn 

Straka Antonín  3.6.1896 střelec střelecký pluk 25 3442 Onačice Onačice Onačice 1. náhradní  setnina, 2. asis. setnina 

Straka Čeněk 1886 pěšák střelecký pluk 24 K   Horní Bojanovice Horní Bojanovice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Straka František 16.9.1896 svobodník pěší pluk 3 3613 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Straka Jan 23.8.1897 vozataj voz. Prap. 2 903 Horní Bojanovice Horní Bojanovice Horní Bojanovice II. polní prapor 4.setnina, 2. asistenční setnina 

Straka Jan 3.11.1897 desátník střelecký pluk 25 4415 Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov   

Straka Jan 13.09.1900 dobrovolník dobrovolník 4996 Hodonín Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota 2.náhradní setnina, propuštěn 

Straka Jaroslav 1897 četař   7191 Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov I. polní prapor  

Straka Jindřich 20.7.1896 pěšák pěší pluk 74 5236 Jičín Jičín Turnov odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Straka Josef 14.2.1892 dragoun 
dragounský pluk 

92 
1372 Mutěnice Mutěnice Mutěnice propuštěn 

Straka Josef 10.11.1898 pěšák pěší pluk 3 3536 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
IV. polní prapor 3.setnina 

Straka Tomáš 1882 pěšák 
prapor polních 

myslivců 14 
K   Horní Bojanovice Hustopeče 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Straka Valdemar 19.01.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 6506 Dubňany Dubňany Dubňany 1.asistenční setnina, posádkový pododdíl 

Straňák Antonín  14.5.1897 střelec střelecký pluk 25 1856, K Nivnice Nivnice Nivnice 1.asistenční setnina, V.prapor 

Straňák Antonín  5.6.1897 dělostřelec děl.pl. 6804 Nivnice Nivnice Nivnice 2.náhradní setnina 

Straňák František 1888 čestný četař pěší pluk 3 5713, K Nivnice Nivnice Nivnice válečná nemocnice Hodonín, zproštěn 

Straňák František 2.4.1883 desátník 
domobranecký 

pluk 33 
6350 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Stránský František 26.2.1898 pěšák pěší pluk 3 1375 Kyjov Kyjov Kyjov I. polní prapor 2.setnina 

Stránský Jan   pěšák   754, K   Hodonín     



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Stránský Josef 5.1.1898 svobodník tel.pluk 2956, K Petrov Petrov Petrov II. polní prapor , zemřel 3.8.1919 v Petrově 

Strapina Josef 25.3.1897 četař pěší pluk 3 1344 Lopeník Lopeník Lopeník III. polní prapor 2.setnina 

Strassmann René 21.12.1892 námořní setník 
Válečná loď 

"Uskoki" 
D439 Kroměříž Kroměříž Hodonín   

Stratil Tomáš 1885 pěšák pěší pluk 81 K   Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Strava Alfons 14.6.1897 pěšák pěší pluk 99 1870, K Blučina Blučina Blučina III. polní prapor 2.setnina 

Strážnický František 17.10.1896 pěšák pěší pluk 25 1459 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Strážnický František 1.11.1896 nápředník 25.děl.pl. 3686 Divnice (Slavičín) Divnice (Slavičín) Divnice (Slavičín) IV. polní prapor 1.setnina 

Strážnický Josef 8.10.1898 pěšák pěší pluk 25 2486 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 1.setnina 

Streit Albín 1891 pěšák 
vozatajský divizion 

10 
254   Jestřabice     

Strejc Karel 21. 1. 1891 nadporučík Těžké děl.č.7 D367 
Radostín (okr. Velké 

Meziříčí) 
Hodonín   Těžký dělostř. pl. č.4 

Strejček František 11.1.1897 pěšák pěší pluk 3 1452 Stupava Lískovec Kyjov II. polní prapor 2.setnina 

Strmiska Bohuslav 28.5.1898 dělostřelec 3. pol. Děl.pl. 1368 Čejč Čejč Čejč I. polní prapor 4.setnina 

Strmiska Bohuslav 30.12.1900 dobrovolník dobrovolník 2232 Čejč Čejč Čejč 
VI. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

4.setnina, propuštěn 

Strmiska Ferdinand 18.5.1897 pěšák pěší pluk 3 2677 Archlebov Archlebov Archlebov II. polní prapor 1.setnina 

Strmiska Jan 23.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 1652 Hovorany Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 1.setnina 

Strmiska Josef 7.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2040 Násedlovice Násedlovice Násedlovice 
II. polní prapor 3.setnina, strojní pušky, V. 

polní prapor 3.setnina 

Strmiska Rudolf 17.4.1889 desátník 4.cís.mysl. 3547 Archlebov Archlebov Archlebov brigádní hudba 

Strnad Jan 2.11.1898   pěší pluk 3 2220 Lačnov Lačnov Lačnov 
III. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Strnad Jan 29.08.1900 vojín střelecký pluk 25 6600, K Hodonín Hodonín Hodonín 
V. polní prapor 3.setnina, 2.náhradní setnina, 

propuštěn 

Strnad Josef 9.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1284, K Lipina Lipina Lipina III. polní prapor 3.setnina 

Strnad Kazimír   pěšák   178, K         

Strnadel Antonín  1.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3594 Březnice Březnice Březnice VI. polní prapor 1.setnina 

Strnuška Josef 17.10.1898 střelec střelecký pluk 25 3551 Hovorany Hovorany Hovorany   

Strouhal František 3.11.1877 desátník pěší pluk 99 6068, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice okr.vel. Hustopeče, propuštěn 

Strouhal Jan 12.10.1898 desátník pěší pluk 99 4235 Šitbořice Šitbořice Šitbořice náhradní setnina kulometů 

Strouhal Josef 6.2.1897 pěšák pěší pluk 3 3286 Šarov Šarov Šarov IV. polní prapor 4.setnina 

Strouhal Josef 15.6.1898 desátník 104.děl.pl. 4122 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) IV. polní prapor 3.setnina 

Struška Jan 28.11.1898 desátník pěší pluk 3 4680 Hodonín Hodonín Hodonín 2.náhradní setnina 

Strůška František 3.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2362 Křekov Křekov Křekov zál.nemocnice č.3 Brno 

Strýček František   pěšák   K       VI.polní prapor 3.setnina 

Strýček Jakub 31.7.1896 pěšák pěší pluk 99 682, K Kobylí Kobylí Kobylí   

Strýček Ludvík 21.8.1896 pěšák pěší pluk 8 4650 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Moravský Žižkov III. polní prapor 4.setnina 

Strýček Maxmilián 12.10.1897 střelec střelecký pluk 25 3351 Stupava Stupava Kyjov I. polní prapor 2.setnina 

Střaslička Josef 16.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2222 Dambořice Dambořice Dambořice   

Středulunský Bohumil 21.2.1896 střelec střelecký pluk 25 4367 Zlín Zlín Zlín IV. polní prapor 2.setnina 

Střelec Jan 6.10.1899 vojín pěší pluk 3 6318, K Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní prapor, 

propuštěn 

Střeštík František 1897 pěšák el.rota 1935 Brumovice Brumovice Brumovice II. polní prapor 4.setnina 

Střeštík Jan 17.11.1896 pěšák pěší pluk 3 2207 Archlebov Archlebov Archlebov 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Střeštík Josef 27.9.1896 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 1938, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice II.polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Střeštík Tomáš 15.9.1898 vojín střelecký pluk 25 6614 Násedlovice Ždánice Násedlovice 2.náhradní setnina 

Stříbrnský Josef 4.1.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1446 Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Stříbrný Karel 15.9.1898 vojín pěší pluk 28 7138 Kladno Kladno Hodonín   

Střítecký František 30.11.1898 pěšák pěší pluk 99 2074, K Němčičky Němčičky Němčičky 
I. polní prapor 1.setnina, předán 104.pěšímu 

pluku 

Stříž Josef 1892 pěšák 125.děl.pl. 264, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
    

Stříž Michal 8.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1383 Skalica (Slovensko) Ratíškovice Rohatec 
I. polní prapor 4.setnina, kárná setnina, štábní 

setnina Břeclav 

Studeník Jan 3.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1457 Slavičín Slavičín Slavičín 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

setnina kulometů 

Studeník Vojtěch 4.11.1893 desátník pěší pluk 12 5882, K Kyjov Kyjov Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Studenka Ludvík  19.1.1898 pěšák pěší pluk 3 1412 Slavičín Slavičín Slavičín V. polní prapor 1.setnina  

Studénka František 11.4.1898 dělostřelec 4.těž.děl.pl. 1742, K Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
V. polní prapor 3.setnina, 2.asistenční setnina, 

V. polní prapor 1.setnina 

Studený Bedřich 17.9.1896 desátník střelecký pluk 25 1028, K Hulín Slavičín Rohatec 
I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Studený František 27.4.1872 vojín 6.jezd.pl. 7100, K Svatoslav Svatoslav Břeclav propuštěn 

Studený Josef 16.3.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
956, K Koryčany Koryčany Koryčany dovolená do povolání 

Stukavec Václav 1899 vojín pěší pluk 3 6206 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina, demobilizovaný 

Sudický František 11.10.1898 pěšák pěší pluk 3 4145 Stavěšice Stavěšice Stavěšice IV. polní prapor 4.setnina 

Sucháček Alois 22.7.1891 vojín 14.jezd.pl. 6319 Lačnov Lačnov Lačnov V. polní prapor 3.setnina, drag.pl.6 Brno 

Suchaja František    pěšák   55, K         

Suchánek František 1884 vojín střelecký pluk 25 5806 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Suchánek František 2.8.1896 vojín pěší pluk 99 
6845, 

5562 
Borkovany Borkovany Borkovany II. polní prapor 2.setnina 

Suchánek Jan 17.11.1896 pěšák pěší pluk 54 2017 Hustopeče Sobotovice Sobotovice 
II. polní prapor 2.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Suchánek Jan 12.2.1896 hulán hulánský pluk 13 4481 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Suchánek Josef 28.3.1898 dragoun 
dragounský pluk 

11 
3826 Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd VI. polní prapor 1.setnina 

Suchánek Josef 25.5.1883 vojín pracov. Oddíl 5384 Hodonín Hodonín Hodonín 
1.náhradní setnina, koňská nemocnice v 

Hodoníně 

Suchánek Karel 23.10.1899 střelec střelecký pluk 25 1364 Hodonín Hodonín Hodonín   

Suchánek Tomáš 25.7.1897 vojín pěší pluk 84 6716 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, děl.pl. Brno 

Suchna Leopold 1881 pěšák   K Břeclav Břeclav   4.asistenční setnina 

Suchomel Ludvík 14.3.1898 vojín střelecký pluk 25 6611 
Katzelsdorf 

(Rakousko) 
Strážovice Boří Dvůr (Valtice) V. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Suchopa František 10.10.1898   22.děl.pl. 5396 Dubňany Dubňany Dubňany IV. polní prapor 1.setnina 

Suchota Štěpán 16.2.1897 hulán hulánský pluk 6 1736 Vlkoš Vlkoš Vlkoš II. polní prapor 2.setnina, 6.drag.pluk 

Suchý Antonín  1896 vojín střelecký pluk 25 6213 Biskupice Biskupice Biskupice V. polní prapor 1.setnina 

Suchyňa František 31.5.1898 pěšák pěší pluk 99 4325 Rakvice Rakvice Rakvice I. polní prapor 2.setnina 

Sůkal Jan 21.11.1897 střelec pěší pluk 37 2230 Vrbice Vrbice Vrbice 

II. polní prapor 3.setnina, strojní pušky, 

nemocnice Hodonín, VI. polní prapor 

1.setnina 

Sukaný František 14.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1791 Šanov Šanov Šanov 1.náhradní setnina 

Sukaný Josef 29.6.1896 pěšák pěší pluk 3 1686 Hostětín Hostětín Hostětín I. polní prapor 1.setnina 

Sukup Fabian 1899 vojín střelecký pluk 25 6545 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Sukup František 31.7.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 4688 Francova Lhota Senice Francova Lhota 
III. polní prapor 3.setnina, přidělen do 

Hustopeč 

Sukup Jan 7.7.1879 dělostřelec 1.děl.pl. 4077 Holešov Holešov Holešov   

Sukup Josef 9.11.1897 pěšák pěší pluk 3 2087 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota   

Sukup Štěpán 10.12.1897 dělostřelec 58.děl.pl. 2214 Hýsly Hýsly Hýsly   

Sunek Josef 19.4.1896 zákopník zák.prap.2 1786 Lužice Lužice Lužice VI. polní prapor 1.setnina, sanitní kurz 

Sup Karel 27.1.1897 desátník pěší pluk 7 1200, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou studijní dovolená 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Sůpek Karel 6.8.1897 střelec   K, 711 Podivín Podivín     

Surman Metoděj 20.9.1898 pěšák 22.pol.děl.pl. 1719 Bořetice Bořetice Bořetice I. polní prapor  

Surý František 22.2.1898 pěšák střelecký pluk 25 221, K Hýsly Hýsly Hýsly strážní setnina, nádražní velitelstv Břeclav 

Surý František 7.1.1896 pěšák pěší pluk 3 913 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota 
I. polní prapor 3.setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Surý František 5.11.1897 střelec pěší pluk 3 2201 Rudice Rudice Rudice 1.asistenční setnina 

Surý František 3.9.1882 vojín střelecký pluk 25 6320, K Rudice Rudice Rudice 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, demobilizovaný 

Surý Jakub 1880 
čestný 

desátník 
pěší pluk 3 5721 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Mikulčice válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Surý Jan  13.5.1898 pěšák telegrafní prapor 1151, K Bojanovice Bojanovice Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Surý Josef 5.5.1896 pěšák pěší pluk 3 1348 Návojná Návojná Návojná stráž.od.válečná nemocnice  

Surý Josef 2.2.1898 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
1458 Slavičín Slavičín Slavičín 

II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

setnina kulometů 

Surý Josef 9.11.1896 střelec pěší pluk 3 2200 Rudice Rudice Rudice strážní setnina 

Suský Josef 4.3.1898 pěšák pěší pluk 99 4671 Kobylí Kobylí Kobylí propuštěn 

Suský Václav 5.9.1896 svobodník dragounský pluk 4 2580 Kobylí Kobylí Kobylí VI. polní prapor 1.setnina 

Sušický Rudolf 1884 vojín pěší pluk 3 5805, K Havlíčkův Brod Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Svačina František 28. 4. 1884 poručík pěší pluk 3 D265 Petrov Petrov Petrov Zás. důstojník I. polní praporu 

Svačina Jan 22.6.1897 
jízdní 

dělostřelec 
25. jízd. Děl. 618, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Svačina Josef 11.2.1898 pěšák pěší pluk 25 4167 Petrov Petrov Petrov VI. polní prapor 4.setnina 

Svatoň Vladimír 1898 vojín 30.pol.děl.pl. 6205 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, 4.děl.pl. Brno 

Dr. Světlík Hynek 2. 2. 1875 nadlékař Dom. okr. vel. 22 D220 Rosice u Brna Rosice u Brna Hrušovany Voj. vel. Židlochovice 

Světlík Josef 11.8.1897 střelec střelecký pluk 25 2242 Komňa Komňa Komňa 
náhradní setnina, strojní pušky, zběh 5.5.1919, 

hlásil se 10.6.1919 

Světlík Josef 14.8.1898 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

pěší pluk 102 
5350, 

D141 
Suchdol Kladno-Březí Strážnice 

V. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

4.setnina 

Svinka František 10.12.1898 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

střelecký pluk 25 
5340, 

D17 
Strážnice Strážnice Strážnice 

Štábní setnina, II. polní prapor 4. setnina, VI. 

polní prapor 4. setnina, VI. polní prapor 

2.setnina 

Svitálek František 31.12.1898 pěšák střelecký pluk 25 1132, K Vracov Vracov Vracov   

Svoboda Antonín    desátník   6, K         

Svoboda Antonín  15.1.1887 pěšák pěší pluk 84 3342 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 2.setnina asis. prap. 

Svoboda Antonín  19.7.1897 vojín střelecký pluk 25 6682 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Svoboda Bartoloměj 2.8.1898 střelec střelecký pluk 25 
1378, 

5016 
Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina  

Svoboda Bedřich 17.6.1897 vojín 
dragounský pluk 

11 
4892 Věteřov Věteřov Věteřov 

VI. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, zál.nemocnice Litoměřice 

Svoboda Cyril 13.9.1898 
jízdní 

dělostřelec 
13.těž.děl.pl. 

1738, 

1180 
Bošovice Bošovice Bošovice II. polní prapor 3.setnina 

Svoboda Ferdinand 6.1.1898 vojín střelecký pluk 25 5455 Frenštát Frenštát Frenštát 
VI. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

2.setnina 

Svoboda František 27.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 1135, K Radějov Radějov Radějov I. polní prapor 1.setnina 

Svoboda František 1.12.1897 dělostřelec 44.děl.pl. 1331 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice   

Svoboda František 1897 pěšák střelecký pluk 25 1941 Prušánky Prušánky Prušánky   

Svoboda František 25.8.1896 střelec střelecký pluk 25 4260 Čejkovice Čejkovice Čejkovice IV. polní prapor 2.setnina 

Svoboda František 20.8.1898 střelec střelecký pluk 25 4610 Nechvalín Nechvalín Nechvalín 
III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina, 

přeložen k k jezdectvu národní gardy 

Svoboda František 27.11.1890 šikovatel pěší pluk 99 4906 Myslibořice Myslibořice Myslibořice štábní oddíl, propuštěn 

Svoboda Jakub 1.5.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2932 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 

VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina 

Svoboda Jan 1888 pěšák pěší pluk 3 218, K   Kunovice   V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Svoboda Jan 27.12.1898 vzduchoplavec 
vzduchoplavecké 

oddělení ve Vídní 
2717 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Svoboda Jan 4.3.1898 pěšák pěší pluk 99 2748 Šakvice Šakvice Šakvice   

Svoboda Jan 27.12.1880 
důstojnický 

zástupce 

dragounský pluk 

11 
3935 Dražůvky Dražůvky Hodonín 1.náhradní setnina 

Svoboda Jan 13.4.1899 automobilista aut.p. 4200 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) III. polní prapor 4.setnina 

Svoboda Jan 1889 dragoun   5628   Dědice   II. polní prapor 1.setnina 

Svoboda Jaromír 20.9.1888 šikovatel 
osvětlovací oddíl 

č.17 
6065 Klobouky Klobouky Klobouky okr.vel. Hustopeče, propuštěn 

Svoboda Jaroslav 7.10.1895 vojín pěší pluk 54 7163 Šakvice Šakvice Šakvice VII. polní prapor 1.setnina 

Svoboda Jiří 5.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1112, K Radějov Radějov Radějov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Svoboda Josef 07.09.1902 
dobrovolník / 

pěšák 
dobrovolník 

580, 53, 

K 
Hovorany Hovorany / Hodonín Hovorany / Hodonín propuštěn 

Svoboda Josef 23.5.1895 
důstojnický 

čekatel 
střelecký pluk 25 3281 Slavkov Slavkov Slavkov 

velitel jezdeckého oddílu, přidělen jezdecké 

patrole, propuštěn jako učitel 

Svoboda Josef 5.11.1896 svobodník střelecký pluk 8 4508 Nechvalín Nechvalín Nechvalín 
strojní pušky, 1. náhradní setnina, strážní 

setnina 

Svoboda Josef 31.12.1887 šikovatel pěší pluk 72 5158 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Holíč (Slovensko) strojní pušky 

Svoboda Josef 30.1.1895 desátník 59.těž.děl.pl. 6072 Hustopeče Hustopeče Hustopeče 
vojenská policie Hustopeče, V. polní prapor 

2.setnina 

Svoboda Josef 23. 5. 1895 
důstoj. 

aspirant 
střelecký pluk 25 D292 

Slavkov (okr. Uh. 

Hradiště) 

Slavkov (okr. Uh. 

Hradiště) 
Slavkov Jízdní odd. SB 

Svoboda Karel   pěšák pěší pluk 3 821   Břeclav   Holíč, VI. polní prapor 4.setnina 

Svoboda Karel 08.09.1902 pěšák střelecký pluk 25 4974, K Vídeň (Rakousko) Strážnice Strážnice 
setnina nováčků, 1.náhradní setnina, VI. polní 

prapor 2.setnina, propuštěn 

Svoboda Ludvík 12.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2289 Hodonín Hodonín Hodonín   

Svoboda Ludvík 24.9.1898 pěšák pěší pluk 99 2431 Šakvice Šakvice Šakvice V. polní prapor 3.setnina 

Svoboda Ludvík  25.8.1896 pěšák střelecký pluk 25 1670 Kobylí Kobylí Kobylí   

Svoboda Martin  5.11.1891 svobodník 
dragounský pluk 

11 
987, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice IV. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Svoboda Melichar 30.12.1899 dobrovolník   2159 Kozojídky Kozojídky Kozojídky   

Svoboda Pavel   pěšák   755, K   Starý Poddvorov     

Svoboda Pavel 28.6.1897 pěšák střelecký pluk 25 1393 Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Svoboda Richard 30.12.1899 dobrovolník dobrovolník 4944 Kozojídky Kozojídky Kozojídky 
setnina nováčků, VI. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Svoboda Richard 2. 10. 1895 nadporučík pěší pluk 20 D219 Brno Hodonín Hodonín 
Nádraží Hodonín, předán k dispozici ZVV 

Brno 

Svoboda Rudolf 17.9.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2718 Šakvice Šakvice Šakvice 

II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Svoboda Vojtěch 17.4.1896 svobodník střelecký pluk 25 1323, K Dobrkovice Dobrkovice Dobrkovice III. polní prapor 3.setnina 

Svobodník Alois 10.12.1897 střelec střelecký pluk 25 2656 Újezdec Újezdec Újezdec   

Svobodník František 4.10.1897 pěšák střelecký pluk 25 4924 Kyjov Kyjov Kyjov 
1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina, 

válečná nemocnice Hodonín 

Svora Josef 28.10.1893 střelec střelecký pluk 25 2756 Dubňany Dubňany Dubňany 
II. polní prapor 2.setnina, nemocnice Brno, 

předán velitelství SB do Břeclavi 

Svozil Josef 18.4.1897 pěšák pěší pluk 3 3248 Březnice Březnice Březnice VI. polní prapor 1.setnina 

Svozil Rudolf   pěšák   5224 Kyjov Kyjov Kyjov   

Svozil Stanislav  11.2.1897 zákopník zák.prap.2 1504 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice II. polní prapor 2.setnina 

Svrček František   pěšák pěší pluk 3 861   Lužice   Břeclav 

Svrčina František   vojín   6930 Moravská Ostrava     
III. polní prapor 2.setnina, předán národní 

gardě v Moravské Ostravě 

Sychra Václav 3.1.1896 pěšák   K, 1302 Borkovany Borkovany     

Sýkora Antonín    vojín   6916 Moravská Ostrava     III. polní prapor 2.setnina 

Sýkora František   pěšák pěší pluk 81 773   Hodonín   II. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Sýkora František 4.2.1896 pěšák střelecký pluk 24 
3347, 

6665 

Břeclav / Poštorná 

(Břeclav) 

Břeclav / Poštorná 

(Břeclav) 

Břeclav / Poštorná 

(Břeclav) 

I. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní 

setnina,válečná nemocnice Hodonín 

Sýkora František 24.3.1897 střelec střelecký pluk 25 4064 Ladná Ladná Ladná II. polní prapor 1.setnina 

Sýkora František 18.5.1896 vojín 
vozatajský divizion 

2 
5257 Vrbice Vrbice Vrbice přidělen do válečné nemocnice 

Sýkora Josef 1883 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
5807 Vrbice Vrbice Vrbice válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Sýkora Ladislav 21.6.1896 pěšák pěší pluk 24 3389 Moutnice Moutnice Moutnice propuštěn 

Sýkora Martin 7.11.1897 střelec střelecký pluk 25 4268 Tučapy Tučapy Tučapy I. polní prapor 2.setnina 

Sýkora Stanislav  12.11.1898 četař pěší pluk 99 1141, K Vrbice Vrbice Vrbice 2. náhradní setnina 

Synek Antonín  17.06.1901 dobrovolník dobrovolník 4816, K Milotice Milotice Milotice propuštěn 

Synek Bedřich 20.2.1893 desátník 
bos. herc. pěší pluk 

4 
6071, K Hustopeče Hustopeče Hustopeče vojenská policie Hustopeče, zproštěn 

Synek Čeněk 20.7.1895 desátník pěší pluk 80 5488 Milotice Milotice Milotice VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina 

Synek František 27.12.1896 desátník pěší pluk 3 1821 Milotice Milotice Milotice II. polní prapor 4.setnina, zbrojmistr 

Synek František 4.10.1897 pěšák pěší pluk 119 3113 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Synek Josef 1896 vojín   7084 Přešťovice Strakonice Strakonice 1.asistenční setnina 

Synek Oldřich 4.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1374 Kyjov Kyjov Kyjov válečná nemocnice Hodonín zdr.odd. 

Synek Štěpán 26.12.1893 pěšák pěší pluk 3 497, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice 3. strážní setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Synek Václav  1895 pěšák pěší pluk 3 403, K   Nenkovice   1. náhradní setnina 

Syrovátka Josef 24.2.1882 vojín sanit.odd.14 6656, K Královice Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Šabata Tomáš 13.5.1897 pěšák pěší pluk 99 2918, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 1.náhradní setnina  

Šaboršela Jarolím 5.2.1896 pěšák střelecký pluk 8 2090 Střelná Střelná Střelná III. polní prapor 3.setnina 

Šabršula Jeroným 1896 svobodník   5388 Třebová Třebová Třebová III. polní prapor 3.setnina 

Šádek Jindřich 21.1.1892 vojín zásobárna 5248 Želechy Želechy Želechy odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Šafařík František 10.4.1897 vojín pěší pluk 3 6685 Rohatec Rohatec Rohatec 2.náhradní setnina 

Šafařík Jakub 27.4.1896 pěšák pěší pluk 3 1333 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 1.setnina 

Šafařík Josef 3.10.1896 dělostřelec 5.pol.děl.pl. 4129 Stupava Stupava Stupava   

Šafařík Josef 1.2.1883 desátník 10.pev.děl.pl. 6069, K Starovičky Starovičky Starovičky okr.vel. Hustopeče, propuštěn 

Šácha František 4.10.1899 vojín střelecký pluk 2 6045, K Rohatec Huštěnovice Lipov 
VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina, propuštěn 

Šala Jan 30.10.1897 pěšák pěší pluk 3 1704 Rudimov Rudimov Rudimov I. polní prapor 1.setnina 

Šalé Josef 8.9.1894 pěšák pěší pluk 3 739, K Čejč Čejč Čejč odbočka vojenské zásobárny (řezníků) 

Šalplachta Vavřinec 4.9.1897 pěšák střelecký pluk 24 1867 Bratčice Bratčice Bratčice   

Šalša Jan 20.11.1897 námořník   1617 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 2.setnina 

Šalša Jan 20.7.1896 pěšák pěší pluk 3 1624, K Kostelec Kostelec Kostelec VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Šalša Stanislav  4.5.1898 dělostřelec 104.pol.děl.pl 1623 Kostelec Kostelec Kostelec VI. polní prapor 4.setnina, zproštěn 

Šalušek Ludvík 8.8.1883 vojín pěší pluk 3 6313, K Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina, demobilizovaný 

Šamánek František 22. 5. 1874 praporčík střelecký pluk 25 D322 Koryčany Čeložnice Čeložnice Propuštěn do neaktivity 

Šaněk Josef 8.6.1896 pěšák pěší pluk 3 2957 Uhřice Uhřice Uhřice I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno 

Šánek Jan 13.6.1898 pěšák střelecký pluk 25 2211 Návojná Návojná Návojná III. polní prapor 2.setnina 

Šantavý František 21. 5. 1897 poručík střelecký pluk 25 D86 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota Místní velitel Hroznové Lhoty 

Šantavý Jan 3.6.1899 dobrovolník pěší pluk 3 2037 Kozojídky Kozojídky Kozojídky III. polní prapor 3.setnina 

Šarvič Ančin   svobodník 
bos. herc. pěší pluk 

4 
841       Břeclav 

Šaš František 1.8.1889 četař pěší pluk 3 6523 Komňa Komňa Komňa 
štábní oddíl v Břeclavi, štábní setnina, 

zákop.setnina č.3 

Šašinka František 3.12.1894 svobodník pěší pluk 3 985, K Hodonín Hodonín Hodonín 3. ppl. Kroměříž 

Šašinka František 1.6.1897 desátník střelecký pluk 25 1906 Nezdenice Nezdenice Nezdenice VI. polní prapor strojní pušky 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šašinka František 24.4.1893 vojín střelecký pluk 25 6314 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 3.setnina 

Šašinka Jan 11. 10. 1881 
zásob. 

nadporučík 
pěší pluk 100 D262 Záhorovice Záhorovice   

Admin. referát velit. Slov. brigády, přidělen k 

intendanci SB v Břeclavi 

Šašinka Josef 24.9.1897 střelec střelecký pluk 25 2202 Rudice Rudice Rudice 1.asistenční setnina 

Šašinka Karel 13.1.1893 vojín střelecký pluk 25 5283, K Hodonín Hodonín Hodonín 1.asistenční setnina 

Šašinka Ludvík 29.7.1896   2.děl.pl. 2336 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Šašinka Petr 28.4.1896 nápředník 102.děl.pl. 1573 Nezdenice Nezdenice Nezdenice 2.náhradní setnina 

Šauren / 

Šaurin 
Josef 27.8.1898 střelec střelecký pluk 25 1025, K Kyjov Kyjov Kyjov II. polní prapor 2.setnina 

Šavara František 22.2.1896 pěšák pěší pluk 3 1204, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Šebek Josef 20.11.1899 vojín pěší pluk 14 5527, K Brno Brno Brno VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Šebela František 24.12.1900 pěšák pěší pluk 3 2892a Želetice Želetice Želetice III. polní prapor 4.setnina 

Šebesta Antonín  21.4.1897 zákopník zák.prap.2 2699 Krumvíř Krumvíř Krumvíř VI. polní prapor 4.setnina 

Šebesta Bohuslav 10.1.1892 desátník dragounský pluk 6 1193, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna jezdec, propuštěn 

Šebesta Filip 28.4.1899 střelec střelecký pluk 25 4387 Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina 

Šebesta František 11.4.1897 střelec střelecký pluk 24 1273, K Borkovany Borkovany Borkovany II. polní prapor 1.setnina 

Šebesta František 21.10.1896 zákopník zák.prap.2 1566 Borkovany Borkovany Borkovany 
I. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Šebesta František 10.1.1897 svobodník odděl.stroj.tech. 4136 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice k čs. p. pl. 99 Znojmo 

Šebesta František 6.4.1890 dělostřelec 5.pol.děl.pl. 4908 Krumvíř Krumvíř Bořetice 1.náhradní setnina 

Šebesta František   vojín   6927 Bartošovice     III. polní prapor 2.setnina 

Šebesta Jan 3.6.1897 pěšák pěší pluk 3 1111, K Radějov Radějov Radějov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Šebesta Josef 3.2.1894 pěšák pěší pluk 14 
568, K, 

567 
Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, 1. náhradní setnina 

Šebesta Josef 14.10.1899 četař pěší pluk 20 3088 Morkůvky Morkůvky Morkůvky propuštěn 

Šebesta Josef 1897 četař   5202 Morkůvky Morkůvky Morkůvky hudba, propuštěn 

Šebesta Ludvík 1885 pěšák pěší pluk 99 K   Klobouky u Brna Klobouky u Brna 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Šebesta Martin 22.10.1897 pěšák pěší pluk 3 2302 Strážnice Strážnice Strážnice IV. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Šebesta Tomáš 5.11.1898 pěšák pěší pluk 99 1303, K Borkovany Borkovany Borkovany II. polní prapor 3.setnina 

Šeda František 28.10.1877 vojín pěší pluk 16 5858, K Vacenovice Vacenovice Vacenovice 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Šeda Josef 2.6.1897 vojín   7063 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Šeďa František 6.12.1898 pěšák 
prapor polních 

myslivců 10 
2929 Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 1.setnina 

Šeďa Josef 15.03.1900 dobrovolník dobrovolník 3477 Dubňany Dubňany Dubňany   

Šeďa Josef 10.2.1897 střelec střelecký pluk 25 4464 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Šeďa Stanislav  31.10.1900 pěšák střelecký pluk 25 408, K Nenkovice Nenkovice Nenkovice strážní setnina, propuštěn 

Šedivec Karel 1872 
čestný 

desátník 
střelecký pluk 4 5817, K Josefov Josefov   válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Šedivý František 21.6.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 9 
6733 Klobouky Klobouky Klobouky 2.náhradní setnina, propuštěn 

Šedivý Jaroslav 25.6.1891 šikovatel   310, K Třebsko     2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Šefr Jakub 16.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2474 Archlebov Archlebov Archlebov II. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Šejvar Josef 25.9.1894 vojín pěší pluk 102 5649 Radim Vracovice České Budějovice VI. polní prapor 3.setnina 

Šemlik Antonín  8.5.1897 pěšák pěší pluk 3 3423 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves   

Šemora Antonín  17.4.1895 pěšák pěší pluk 99 442, K Brumovice Brumovice Brumovice II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Šemora Ferdinand 15.1.1896 zákopník zák.bat.2 2613 Němčičky Němčičky Němčičky IV. polní prapor 3.setnina 

Šemora Josef 2.3.1898 desátník střelecký pluk 37 
1489, 

5586 
Němčičky Němčičky Němčičky strojní pušky, II. polní prapor 4.setnina 

Šemora Viktor 11. 5. 1878 setník 
zdrav. setnina  č. 6 

v Olomouci 
D106 Místek Hodonín Hodonín 

Brigádní vel. I. pobočník, ředitel kanceláře SB 

v Břeclavi 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šenblík Josef   vojín   5467     Šanov IV. polní prapor 3.setnina, nemocnice Opava 

Šenkeřík Josef 1.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1974 Návojná Návojná Návojná III. polní prapor 2.setnina 

Šenkyřík Alois 11.03.1900 dobrovolník dobrovolník 3817 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Šenkyřík Alois 21.3.1882 svobodník tel.pl. 6658, K Želechovice Provodov Břeclav II. polní prapor 4.setnina 

Šenkyřík František 12.6.1898 pěšák pěší pluk 3 2398 Příkazy Příkazy Příkazy 
VI. polní prapor 4.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina, nemocnice Brno 

Šenkyřík Ignác 12.5.1897 svobodník střelecký pluk 25 4369 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) III. polní prapor 4.setnina 

Šenkyřík Josef 14.4.1898 střelec střelecký pluk 25 4592 Přerov Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) strojní pušky 

Šerha Josef 1896 desátník   7108 Hodonín     III. polní prapor  

Šerý Jan 26.8.1897 pěšák pěší pluk 25 
2196, 

2197 
Poteč Poteč Poteč 

1.asistenční setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Šerý Jan 20.8.1878 vojín cís.mysl.4 5857 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, VII. polní prapor 1.setnina, 

8.2.1919 zběhl, propuštěn 

Šesták Cyril 18.02.1900 pěšák pěší pluk 25 2162, K Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice II. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Šesták Ignác 3.7.1897 pěšák pěší pluk 3 3691 Jarošov Sazovice Sazovice   

Šesták Josef 9.5.1898 střelec střelecký pluk 25 4618 Osvětimany Osvětimany Osvětimany III. polní prapor 4.setnina 

Šestka Stanislav 6.11.1873 vojín 2.těž.děl.pl. 6445 Soli (okr. Žurie) Uherský Brod Horní Lideč 
V. polní prapor 4.setnina, 2.náhradní setnina, 

nemocnice Hodonín, propuštěn 

Šeštia Spasoje     
bos. herc. pěší pluk 

4 
840       Břeclav 

Šetina Jindřich 31.10.1899 vojín   
5514, 

7015 
Čakovice (Praha) Kralupy Kralupy 

VI. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina, válečná nemocnice Hodonín, 

2.náhradní setnina, propuštěn 

Ševčík Adolf 16.7.1893 vojín zák.prap.25 5920 Koryčany Koryčany Koryčany 1.asistenční setnina, nemocnice Hodonín 

Ševčík Anton 11.10.1897 střelec střelecký pluk 25 2676 Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina 

Ševčík Antonín  18.6.1896 desátník pěší pluk 95 4284 Kobylí Kobylí Kobylí 1.náhradní setnina, 2.asistenční setnina 

Ševčík Emil  10.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 1682 Šanov Šanov Šanov vál.nemocnice Hodonín 

Ševčík Florián 4.5.1898 pěšák pěší pluk 3 4516 Osvětimany Osvětimany Osvětimany propuštěn 

Ševčík František 15.5.1899 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 2218 Brno Hodonín Hodonín propuštěn, reserv. pro setníka Medunu 

Ševčík František 15.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4114 
Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 
IV. polní prapor 2.setnina 

Ševčík Jan 28.1.1896 pěšák pěší pluk 25 2209, K Březová Březová Březová 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Ševčík Jan 9.9.1886 pěšák střelecký pluk 25 2826 Bučovice Bučovice Bučovice stráž cukrovaru 

Ševčík Jan 25.6.1891 četař pěší pluk 99 4567 Kobylí Kobylí Kobylí 
náhradní prapor, 2.asistenční setnina, 

délesloužící 

Ševčík Jan 4.2.1895 vojín pěší pluk 3 6448 Veletiny Veletiny Veletiny V. polní prapor 4.setnina 

Ševčík Jan 21. 5. 1885 rytmistr Voz. prap. č. 15 D156 Hodonín Hodonín Hodonín Voz. referent brigády 

Ševčík Jaroslav 18.5.1890 vojín 50.těž.pol.děl.pl. 5112, K Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod propuštěn 

Ševčík Josef 21.4.1897 svobodník pěší pluk 3 1901 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Ševčík Josef 21.5.1894 pěšák střelecký pluk 25 2212 Veletiny Veletiny Veletiny II. polní prapor 3.setnina 

Ševčík Rudolf 17.07.1900 pěšák pěší pluk 3 971, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany 4. strážní setnina 

Ševčík Šimon 28.9.1897 pěšák pěší pluk 14 2797 Krumvíř Krumvíř Krumvíř I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Ševela Antonín  17.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3550, K Hovorany Hovorany Hovorany   

Ševela František 22.9.1897 pěšák pěší pluk 25 1392 Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Ševela František 30.11.1897 pěšák pěší pluk 3 1394 Hovorany Hovorany Hovorany propuštěn jako horník 

Ševela Josef 10.2.1897 dělostřelec 5.pol.děl.pl. 1341 Babice Babice Babice III. polní prapor 2.setnina 

Ševela Josef 19.3.1893 pěšák pěší pluk 3 4124 Rusava Rusava Rusava IV. polní prapor 2.setnina 

Ševela Martin  27.9.1898 pěšák střelecký pluk 25 735, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
  1. asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šibrava František 9.5.1893 svobodník   5999 Rosice Rosice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Šico Petr 16.10.1893 střelec střelecký pluk 25 3998 Rusava Rusava Karviná IV. polní prapor 2.setnina 

Šídlo Augustin 23.9.1895 vojín pěší pluk 3 6628 Šumice Šumice Šumice VI. polní prapor 4.setnina 

Šifrdeker Anton 7.1.1899 pěšák pěší pluk 3 961, K Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, propuštěn 

Šichta Jan 23.4.1897 četař husarský pluk 7 5571 Rohatec Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) strážní setnina, 1.náhradní setnina 

Šichta Martin 8.11.1894 vojín pěší pluk 72 6595 Rohatec Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko)   

Šijanský Ignác 7.7.1897 pěšák pěší pluk 3 948, K Archlebov Archlebov Archlebov 2. asistenčn setnina 

Šiller Jan 28.6.1897 vojín pěší pluk 3 5446 Dubňany Dubňany Dubňany posádková pohotovost, 4.asistenční setnina 

Šiller Robert 1901 pěšák   299, K   Dubňany     

Šimáček Josef 6.3.1898 pěšák pěší pluk 102 2622 Břeclav Břeclav Břeclav I. polní prapor 1.setnina 

Šimčík František 4.10.1891 šikovatel pěší pluk 3 1, K, 274 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) náhradní  prapor, IV. polní prapor 2.setnina 

Šimčík František 1882 vojín pěší pluk 3 5799 Blatnička Blatnička Blatnička válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Šimčík Matouš 16.9.1878 vojín pěší pluk 3 6984, K Mikulčice Mikulčice Mikulčice koňská nemocnice v Hodoníně, propuštěn 

Šimčík Matouš 18. 10. 1893 nadporučík střelecký pluk 14 D34 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice)   
Velitel štábu u náhradního praporu, VI. polní 

prapor 

Šimeček Antonín  5.4.1898 pěšák pěší pluk 3 4036 Kyjov Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) 
2.náhradní setnina, přidělen brigádnímu 

magazinu 

Šimeček František 15.2.1896 pěšák pěší pluk 99 1435, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina 

Šimeček František 15.7.1896 dragoun dragounský pluk 6 3737 Moravany Moravany Moravany 6. jezdecký pluk 

Šimeček Rudolf 1900 vojín pěší pluk 9 5860 Kyjov Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, okr.vel.Kyjov, propuštěn 

Šimeček Štěpán 16.12.1895 pěšák pěší pluk 3 1306, K Čeložnice Čeložnice Čeložnice II. polní prapor 3.setnina 

Šimeček Štěpán 9.12.1896 střelec střelecký pluk 25 3437 Skalka Skalka Skalka ÏV. polní prapor 1.setnina, štábní setnina 

Šimeček Štěpán 16.12.1895 svobodník pěší pluk 3 7227 Čeložnice Čeložnice Čeložnice 

VII. polní prapor 4.setnina kulometná setnina, 

brigádní skladiště Břeclav, čs. drag.pl. č.6 

kulometná setnina 

Šimek Cyril 20.7.1898 pěšák pěší pluk 3 3056 Březová Březová Březová II. polní prapor 1.setnina 

Šimek Cyril 1888 vojín pěší pluk 3 6220 Březová Březová Březová V. polní prapor 1.setnina 

Šimek František 2.10.1896 dělostřelec 25.pol.děl.pl. 2067 Březová Březová Březová II. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor 

Šimek František 7.4.1897 pěšák pěší pluk 3 2533 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Mutěnice III. polní prapor 1.setnina 

Šimek František 24.8.1898 pěšák pěší pluk 3 4429 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) IV. polní prapor 2.setnina 

Šimek Jakub 23.7.1896 pěšák střelecký pluk 25 2106 Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina, strojní pušky 

Šimek Jan 7.5.1898 střelec střelecký pluk 25 3333 Boršice Boršice Boršice 
V. polní prapor 2.setnina, asis.setn, nemocnice 

Bzenec 

Šimek Jan 2.4.1896 střelec střelecký pluk 25 4233 Boršice Boršice Boršice V. polní prapor 2.setnina 

Šimek Josef 15.9.1897 pěšák 
pěší pluk 21 / 

vozajtstvo 2. divize 

878, 

2264 
Osvětimany Osvětimany Osvětimany strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Šimek Josef 19.4.1896 zákopník zák.2 3276 Lužice Lužice Lužice 
VI. polní prapor 1.setnina, vyškrtnut z 

evidence 

Šimek Josef   vojín   7073 Dobrovice Dobrovice   zásobárna Zvolen 

Šimlík Antonín  8.5.1897 vojín pěší pluk 3 6623 Nová Ves Nová Ves Nová Ves VI. polní prapor 4.setnina 

Šimlík František 21.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1896 Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Šimlík Tomáš 31.7.1897 svobodník 
zákopnický prapor 

č.2 
1206, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Šimon Alois 9.5.1898 zákopník zák.2 4457 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 4.setnina 

Šimoník Alois 6.6.1896 dělostřelec 44.děl.pl. 2644 Mirošov Mirošov Mirošov   

Šimoník August 12.3.1895 vojín střelecký pluk 25 6452 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Šimoník Ferdinand 14.12.1897 pěšák pěší pluk 3 2389 Záhorovice Nezdenice Nezdenice má výcvik u kulometů, přidělen na barák 30 

Šimoník František 8.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2476 Popov Popov Popov III. polní prapor 1.setnina 

Šimoník František 1.9.1887 vojín pěší pluk 3 6458 Záhorovice Záhorovice Záhorovice V. polní prapor 4.setnina 

Šimůnek František   četař   312, K       náhradní prapor 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šindar František 1889 svobodník střelecký pluk 25 284, K   Dolní Bojanovice     

 Šinogl Tomáš 17.12.1888 pěšák 
vozatajský divizion 

2 
54, K Čejkovice Karlov Čejč   

Šinora František 31.1.1897 pěšák střelecký pluk 25 1159, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Šír Eduard 22.11.1897 pěšák pěší pluk 72 1389 Rohatec Břeclav Břeclav 
I. polní prapor 1.setnina, kárná setnina, V. 

polní prapor 1.setnina 

Šír Karel  9.5.1896 desátník pěší pluk 81 117, K Tvarožná Lhota Žďár nad Sázavou Hodonín   

Širočka František 7.6.1897 střelec střelecký pluk 25 2762 Zlín Zlín Zlín I. polní prapor 2.setnina 

Širůčka Josef 24.05.1901 dobrovolník   1613 Vřesovice Vřesovice Vřesovice VI. polní prapor 3.setnina 

Šišák František 28.1.1895 vojín pěší pluk 3 6446 Drslavice Drslavice Drslavice 
V. polní prapor 4.setnina, 1.asistenční setnina, 

děl. pl. Brno 

Šišák Josef   vojín   5560   Milonice   II. polní prapor 2.setnina, zběhl 

Šišák Karel   vojín 6.děl.pl. 6775 Hradčovice Hradčovice Hradčovice okr.vel.Kyjov, 1.asistenční setnina 

Šiška Antonín  24.11.1896 pěšák pěší pluk 3 3057 Kvítkovice Kvítkovice Kvítkovice automobil.odd. 

Šišlák Josef 28.3.1894 vojín střelecký pluk 25 6995 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov auto odděl. Praha 

Šišlák Rudolf 6.5.1896 vojín   6993 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Bojkovice V. polní prapor setnina kulometů 

Šišpera František 7.10.1897 dělostřelec 14.děl.pl. 3019, K 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
náhradní záloha 

Šišpera Jan 20.10.1898 vzduchoplavec vzd.pl.1 3104 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Šiveček František 19.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2094 Čeložnice Čeložnice Čeložnice   

Šizlér Rudolf 23.4.1893 vojín pěší pluk 3 5919 Uherský Ostroh Kyjov Kyjov propuštěn přísl. maďar. 

Škandera Otokar 28.8.1895 vozataj 
vozatajstvo 

2.divize 
2838 Kyjov Kyjov Kyjov III. polní prapor 4.setnina 

Škapík Josef 23.10.1896 pěšák pěší pluk 25 1475 Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 1.setnina 

Škarecký Bohumil 22.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1126, K Vracov Vracov Vracov vojenská policie Prešov 

Škarecký Ferdinand 27.6.1896 pěšák pěší pluk 3 1125, K Vracov Vracov Vracov strojní pušky 

Škarecký Josef 16.10.1896 střelec střelecký pluk 25 1124, K Vracov Vracov Vracov 1. slovenský pluk Ružomberok 

Škoda Josef 1. 8. 1893 nadporučík pěší pluk 81 D342 Vídeň (Rakousko) Vídeň (Rakousko) Jihlava I. polní prapor, velitel 3. setniny 

Škodák Jan 4.2.1895 pěšák 80.děl.pl. 3524 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka 2.náhradní setnina, štábní oddíl 

Škodák Josef 10.3.1893 svobodník pěší pluk 4 3520 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka 4.asistenční setnina, štábní oddíl 

Škrabák Matouš 10.4.1896 dělostřelec 12.těž.děl.pl. 1338 Babice Babice Babice III. polní prapor 2.setnina 

Škrabal Jindřich 9.7.1897 pěšák pěší pluk 3 1340 Babice Babice Babice III. polní prapor 2.setnina 

Škrabal Josef 10.9.1897 pěšák pěší pluk 3 2997, K Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina, zproštěn 

Škrábal Václav 24.8.1899 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1455, K Kostelec Kostelec Kostelec I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Škráček Cyril 15.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1214, K Nedachlebice Nedachlebice Nedachlebice II. polní prapor 2.setnina 

Škrášek Jan 24.6.1897 svobodník 50.děl.pl. 2421 Kunovice Kunovice Kunovice VI. polní prapor 4.setnina 

Škrha Josef 1896 svobodník střelecký pluk 25 383, K   Hodonín   III. polní prapor 4.setnina 

Škrinal Jan 18.12.1897 vojín pěší pluk 32 6890 Vídeň (Rakousko) Vídeň (Rakousko) Prostějov 2.náhradní setnina, přidělen důstojnické menze 

Škrkánek Jan 11.11.1897 vojín mostní odděl. 1 3860 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice VI. polní prapor 1.setnina, před. žen. pr. Brno 

Škrla Jan 14.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2545 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, poddůstojnický kurz Brno 

Škrobáček František 20.12.1896 pěšák 
střelecký pluk 8 / 

pěší pluk 8 

617, 

4732, K 
Lanžhot Lanžhot Lanžhot 

2. náhradní prapor, 1. asistenční setnina, 1. 

kárná setnina 

Škrobáček Jakub 24.7.1877 desátník zák.pl.5 6872, K Lanžhot Lanžhot Břeclav propuštěn 

Škrobák Václav 24.9.1897 pěšák pěší pluk 6 1018, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Škubal Jan 26.11.1892 četař pěší pluk 3 6246 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 3.setnina, řečnický kurz 

Škubna František 10.12.1898 zákopník zákop.Krems 1888 Nivnice Nivnice Nivnice strážní setnina, válečná nemocnice  Hodonín 

Škubna František 1897 vojín pěší pluk 3 7118 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Škutil Ludvík 1899 pěšák   K, 281 Hodonín 
Kopčany 

(Slovensko) 
  strážní setnina 

Šlabák Karel 22.7.1895 vojín střelecký pluk 25 5661 Hodonín Hodonín Hodonín odbočka zásobárny, 1.náhradní setnina 

Šlahař Vladimír 04.11.1902 dobrovolník dobrovolník 885 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna propuštěn 

Šlahounek Jindřich 16.11.1899 četař aut. kádr 3850 Lužice Lužice Lužice   

Šlahůnek Antonín  30.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3713 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 3.setnina 

Šlahůnek Čeněk 1884 vojín pěší pluk 3 5804 Domanín Ratíškovice Ratíškovice válečná nemocnice Hodonín, demobilizovaný 

Šlampa Antonín  25.4.1898 pěšák střelecký pluk 25 2507 Stavěšice Stavěšice Stavěšice   

Šlampa Václav  4.9.1892 pěšák pěší pluk 14 569, K Koryčany Koryčany Koryčany 2. asistenční setnina 

Šlancar Jan 17.5.1896 pěšák střelecký pluk 25 1723 Bořetice Bořetice Bořetice VI. polní prapor 4.setnina 

Šlancar Josef 5.4.1899 střelec střelecký pluk 24 4192, K Němčičky Němčičky Němčičky III. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Šlancar Ondřej 23.5.1896 pěšák pěší pluk 99 2753 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Šlerka Bohuslav 6. 11. 1893 poručík střelecký pluk 25 D344 Polička Polička Vsetín 
III. polní prapor, zásobovací důstojník, V. 

polní prapor, 1. setnina 

Šlesinger Jan 1896 pěšák pěší pluk 8 1606 Křenovice Bošovice Bošovice 1.náhradní  Setnina, nemocnice v Brně 

Šlichta Antonín  14.12.1873 desátník pěší pluk 84 6851, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) propuštěn 

Šlichta Josef 17.8.1896 vojín střelecký pluk 24 6642 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
1.náhradní setnina 

Šmach Cyril 10.7.1897 pěšák pěší pluk 3 1136, K Radějov Radějov Radějov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Šmarhák Josef 9.3.1895 dělostřelec 58.děl.pl. 4733 Koryčany Koryčany Koryčany 
asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, V. polní prapor 3.setnina 

Šmarhák Josef 9.3.1895 dělostřelec 58.děl.pl. 4761 Koryčany Koryčany Koryčany   

Šmatlák František 1896 vojín pěší pluk 28 5801 Líbeznice Líbeznice Líbeznice válečná nemocnice Hodonín 

Šmejkal Antonín  11.2.1897 střelec střelecký pluk 8 2946 Velká Výška Velká Výška Uherský Ostroh VI. polní prapor 2.setnina 

Šmejkal Karel 15.7.1892 vojín dragounský pluk 6 5621 Nové Město Nové Město   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Šmerda Josef 4.2.1898 desátník pěší pluk 3 4704 Hodonín Hodonín Holíč (Slovensko) 2.náhradní setnina 

Šmerhák Josef 9.3.1895 dělostřelec 58.děl.pl. 953, K Koryčany Koryčany Koryčany   

Šmíd Blažej 26.1.1896 střelec střelecký pluk 25 3836 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Šmíd František 19.1.1898 pěšák pěší pluk 99 2024 Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky II. polní prapor 1.setnina, mechanik 

Šmíd František 25.4.1898 střelec střelecký pluk 25 3835 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
I. polní prapor 2.setnina 

Šmíd František 29.6.1897 

důstojnický 

čekatel / kadet 

aspirant 

prapor polních 

myslivců 1 

5342, 

D27 
Hrádek Hrádek Hrádek 

IV. polní prapor 1.setnina, Náhradní prapor, 

IV. polní prapor 3. setnina 

Šmíd Jan 07.11.1900 pěšák pěší pluk 93 2998 Vídeň (Rakousko) Horní Štěpánov Zlín III. polní prapor 2.setnina 

Šmíd Jan 03.01.1900 vojín střelecký pluk 25 5576, K Újezd Újezd Újezd VI. polní prapor  strojní pušky, propuštěn 

Šmíd Jan 28.1.1892 vojín telegr.pl. 
6039, 

6602 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Hodonín / 

Svatobořice - 

Mistřín 

telegr. četa Slovácké brigády, náhradní prapor, 

štábní setnina 

Šmíd Josef 3.3.1898 střelec střelecký pluk 25 1229, K Vlkoš Vlkoš Vlkoš   

Šmíd Josef 2.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1514 
Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 

Těšov (Uherský 

Brod) 
II. polní prapor 2.setnina 

Šmíd Josef 6.9.1895 střelec střelecký pluk 25 2465 
Svatobořice - 

Mistřín 
Hodonín 

Svatobořice - 

Mistřín 
IV. polní prapor 1.setnina 

Šmíd Josef 8.9.1897 střelec střelecký pluk 25 2721 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 1.setnina 

Šmíd Michal 28.9.1897 vojín pěší pluk 3 6877 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
Hodonín 2.náhradní setnina 

Šmíd Tomáš 1.5.1897 dělostřelec 2.hor. Děl.pl. 1836, K Bratčice Bratčice Bratčice IV. polní prapor 3.setnina 

Šmída Arnošt 17.10.1871 vojín zásobárna 5252 Bystré Dobřany Pohořič odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Šmída Josef 1896 četař pěší pluk 80 313, K Praha - Vinohrady   Praha 2 2. náhradní setnina 

Šmída Michal 18.09.1900 dobrovolník dobrovolník 5160, K Stráže (Slovensko) Stráže (Slovensko) Stráže (Slovensko) 
VI. polní prapor 4.setnina, 2. náhradní  

setnina, demobilizovaný 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šmigula Karel 7.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3018 Bystřice Bystřice Bystřice propuštěn 

Šmigura Jindřich 15.7.1896 pěšák pěší pluk 3 2189 Bystřice Bystřice Bystřice   

Šmigura Štěpán 26.12.1888 vojín pěší pluk 25 6450 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Šmorhák Jiří   desátník   151, K         

Šnabl Emil 14.1.1896 pěšák pěší pluk 71 3116 
Lednie Rovná 

(Slovensko) 
Lužice 

Trenčianská stolice 

(Slovensko) 
  

Šnajder Rudolf   pěšák           náhradní setnina 

Šnajdr František 3.9.1890 pěšák pěší pluk 3 4355 Hodonín Hodonín Hodonín IV. polní prapor 4.setnina 

Šnajdr František 1896 pěšák   7058 Milotice     VI. polní prapor 2.setnina 

Šnajdr Jan 8.12.1898 hulán hulánský pluk 5 4561 Kostelec Kostelec Kostelec IV. polní prapor 1.setnina 

Šnajdr Josef 29.2.1896 střelec střelecký pluk 25 4246 Kudlovice Kudlovice Kudlovice přidělen vál. nemocnici 

Šnajdr Josef 31.5.1898 vojín pěší pluk 3 5113 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor  setnina kulometů 

Šnejdar František 14.6.1896 vojín 105.pol.děl.pl. 4893 Věteřov Věteřov Věteřov 2.náhradní setnina, jízda 

Šnejdar Jan 2.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3885 Věteřov Věteřov Věteřov 
1. náhradní  setnina, 1. asis. setnina, pos. 

nemocnice Olomouc 

Šnejdar Ondřej 11.10.1888 vojín   6048 Věteřov Věteřov Věteřov 1.náhradní setnina 

Šobáň Alois 19.9.1897 vojín   6049 Polichno Polichno Polichno 1.náhradní setnina 

Šobáň František 2.12.1898 vojín pěší pluk 3 5108 Drslavice Drslavice Drslavice V. polní prapor 4.setnina 

Šohaj Bohuslav 12.8.1880 pěšák střelecký pluk 14 539, K 
Hohenau 

(Rakousko) 

Hohenau 

(Rakousko) 
Koryčany   

Šohaj František 19.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3044 Hulín Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina, nemocnice Brno 

Šojdr Gustav 19.3.1896 desátník pěší pluk 3 5105 Šumice Šumice Šumice 
I. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Šolc Josef   vojín   7030       odbočka vojenské zásobárny 

Šolc Karel 4.5.1896 vojín auto kádr 5838 Doloplazy Kyjov Kyjov 
1.asistenční setnina, předán automobil. sboru v 

Praze 

Šoller Adolf 23.11.1899 desátník autokolona Brno 7158 Milotice Milotice Milotice čs.pl.1 na Slovensku 

Šoman František 6.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2128 Cichov Cichov Cichov VI. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Šoman Josef 13.11.1896 vojín 
prapor polních 

myslivců 25 
5666 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota 

III. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

1.setnina, III. polní prapor 2.setnina 

Šoman Karel 24.3.1896 střelec střelecký pluk 25 2848 Vlachovice Vlachovice Vlachovice III. polní prapor 2.setnina 

Šopák Josef 18.9.1887 vojín pěší pluk 79 6593 Hovězí Hovězí Hovězí štábní setnina 

Šopík František 9.12.1896 pěšák pěší pluk 3 4755 Vyškovec Vyškovec Vyškovec III. polní prapor 4.setnina 

Šopík Jan 6.3.1897 pěšák pěší pluk 3 3460 Vyškovec Vyškovec Vyškovec VI. polní prapor 1.setnina 

Šopík Jan 26.1.1897 pěšák pěší pluk 3 3461 Vyškovec Vyškovec Vyškovec VI. polní prapor 1.setnina 

Šopík Jan 12.5.1891 vojín želez.pl. 6451 Bánov Bánov Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Šopík Josef 14.4.1898 vojín pěší pluk 3 6316 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Bojkovice 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Šopík Rudolf 1.8.1893 desátník 
dragounský pluk 

11 
3568 Komňa Komňa Záhorovice 

VI. polní prapor 1.setnina, IV. polní prapor 

3.setnina 

Šostek Bedřich 27. 2. 1883 nadporučík pěší pluk 81 D159 Veselí nad Moravou Kyjov     

Šošovica Emerich 8.7.1886 vojín   6050 Kbely (Slovensko) Kbely (Slovensko) Kbely (Slovensko) 
1.náhradní setnina, nemocnice Hodonín, 

zemřel 8.5.1919 

Šot Josef 6.11.1897 dělostřelec 5.děl.pl. 1570 Nezdenice Nezdenice Nezdenice II. polní prapor 3.setnina 

Šot Josef 14.3.1880 střelec střelecký pluk 25 3863 Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov VI. polní prapor 2.setnina 

Šoustal Ladislav 27. 6. 1898 poručík 
prap. pol. mysl. č. 

14 
D346 Kuřim Kuřim Opava III. polní prapor, 1. setnina 

Šoustek Matouš 13.10.1898 dělostřelec 25.děl.pl. 4802a Vážany Vážany Vážany 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Špacír Matyáš 15.2.1897   4.děl.pl. 2341 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice IV. polní prapor 2.setnina 

Špaček Augustin 3.7.1895 pěšák pěší pluk 100 3926 Brušperk Brušperk Vítkovice (Ostrava)   

Špaček František 18.5.1896 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 3565 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Špaček František 1896   105.děl.pl. 6021a, K Vlkoš Vlkoš Vlkoš   

Špaček Jan 31.10.1898 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1244, K Polešovice Polešovice Polešovice II. polní prapor 3.setnina 

Špaček Jan 6.4.1898 desátník střelecký pluk 25 4059 Šardice Šardice Hodonín štábní setnina, 2.náhradní setnina 

Špalek Josef 10.7.1898 dělostřelec 202.děl.pl. 966, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany 1. asistenční setnina 

Špalek Vojtěch 1896 četař střelecký pluk 25 1946 Osvětimany Osvětimany Osvětimany 1.asistenční setnina 

Španěl Antonín  22.5.1897 střelec střelecký pluk 25 
3358, 

3552 
Stavěšice Stavěšice Kobylí 

VI. polní prapor 1.setnina, štábní setnina, IV. 

polní prapor 4.setnina 

Španěl Josef 14.9.1895 svobodník pěší pluk 3 2871 Stavěšice Stavěšice Kobylí stráž cukrovaru, VI. polní prapor 1.setnina 

Španěl Pavel 22.4.1897 pěšák pěší pluk 99 1240, K Nosislav Nosislav Nosislav 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Špaňhel František 12.10.1897 pěšák pěší pluk 3 4276 Hluk Hluk Hluk   

Španiel František 2.8.1898 dělostřelec 125.děl.pl. 4147, K Stavěšice Stavěšice Stavěšice děl. pl. č.4 Brno 

Špendlík Matouš 11.9.1897 střelec střelecký pluk 25 3458 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky   

Špéra František 16.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4588 Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Špičák Pavel 5.8.1896 dragoun dragounský pluk 4 2579 Kobylí Kobylí Kobylí propuštěn 

Špinar Josef 1896 četař 14.pol.houf. 5705 Hodonín Hodonín Hodonín 
válečná nemocnice  Hodonín, 1.náhradní 

prapor 

Špinár Felix 28.7.1898 desátník 14.děl.pl. 4283 Hodonín Hodonín Hodonín 
odbočka voj. zásobárny, přeložen 

4.děl.pl.Brno 

Špiruda Jan 17.12.1898 střelec střelecký pluk 25 4424 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota IV. polní prapor 4.setnina 

Šplíchal František 16.11.1898 střelec střelecký pluk 17 2631 Žeravice Žeravice Žeravice I. polní prapor 3.setnina, četnictvo Bratislava 

Špranecký Leopold 15.11.1893 četař letecké odděl. 4927 Hodonín Hodonín Hodonín 
správní komise (setník Špranecký), štábní 

setnina 

Špranecký Václav 25. 9. 1862 účetní setník 

Vojenská 

nemocnice č. 3 v 

Přemyšlu 

D64 Hodonín Hodonín Hodonín Správní komise 

Špringer František 6.10.1898 pěšák pěší pluk 99 2667 Uherčice Uherčice Uherčice III. polní prapor 2.setnina 

Šprta Josef 20.5.1894 pěšák pěší pluk 3 
4608, K, 

52 
Nechvalín Nechvalín Nechvalín III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Šrahůlek František 1893 vojín   6005 Vídeň (Rakousko) Tvarožná Lhota Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Šrámek Cyril 03.03.1901 civilista   1354, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota propuštěn 

Šrámek František 5.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1737 Tasov Tasov Tasov   

Šrámek Jan 30.12.1896 vojín železniční pluk 526, K Lovčice Lovčice Lovčice železniční zřízenec, 1. asistenční setnina 

Šrámek Karel 7.4.1896 střelec střelecký pluk 25 626 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
válečná nemocnice Hodonín, VI. polní prapor 

3.setnina 

Šrámek Karel 25.5.1899 vojín 4.těž.děl.pl. 6457, K Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Šrubař Augustin 1893 vojín   6007 Vítkovice (Ostrava) Velké Kunčice Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Štafl Alois 15.3.1889 desátník zásobárna 5253 Doubravy Tuchom (Košík) Holešov odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Štamberský František 17.1.1898 střelec střelecký pluk 25 2426 Ježov Ježov Ježov I. polní prapor 3.setnina 

Štamberský Štěpán 15.12.1899 vojín pěší pluk 3 5389 Ježov Ježov Ježov propuštěn 

Štarke František   vojín   5622   Břeclav   II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Šťastný Antonín  5.7.1899 svobodník 4.těž.děl.pl. 2911, K Ostrovánky Ostrovánky Ostrovánky II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Šťastný Eduard 3.3.1891 vojín tel.setnina 6327 Znojmo Znojmo Znojmo 
VI. polní prapor 3.setnina, přidělen k Slov. 

brig. Břeclav 

Šťastný František 20.04.1900 svobodník 56. děl. Pl. 649, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna děl. 2 Brno 

Šťastný František 15.4.1897 střelec střelecký pluk 25 1828 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina 

Šťastný František 10.9.1896 dragoun dragounský pluk 6 4013 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
  

Šťastný Jakub 1895 vojín střelecký pluk 25 7216 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
II. polní prapor 2.setnina, přechodní setnina 

Šťastný Jan 1899 pěšák   87, K Ždánice       



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šťastný Josef 21.7.1898 pěšák dobrovolník 
297, 358, 

K 
Dubňany Dubňany   

vozatajský oddíl posádkové setniny, štábní 

setnina 

Šťastný Josef 18.12.1897 dobrovolník   2651 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 

Šťastný Josef 22.7.1897 svobodník 59.děl.pl. 3525 Štítná Štítná Štítná III. polní prapor 4.setnina, štábní oddíl 

Šťastný Rudolf 1898 pěšák střelecký pluk 25 732, K   Šardice   4. asistenční setnina 

Šťastný Rudolf 5.8.1898 vojín pěší pluk 37 5454 Mladá Boleslav Mladá Boleslav Mladá Boleslav IV. polní prapor 2.setnina 

Šťastný Vítoslav 12.9.1898 dělostřelec 2.hor. Děl.pl. 1418 Kostice Radějov Radějov   

Štaufčík Josef 26.3.1898 střelec střelecký pluk 25 4269 Boršice Boršice Boršice 
IV. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina, 

četnictvo Bratislava 

Šťavík Bohuslav 1.10.1896 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1020, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Šťavík Jan 31.12.1898 střelec střelecký pluk 25 4257 Čejkovice Čejkovice Čejkovice IV. polní prapor 4.setnina 

Šťavík Petr 9.2.1886 pěšák   K Kobylí Kobylí   2.asistenční setnina 

Šťavík Václav 20.9.1896   pěší pluk 99 1486 Kobylí Kobylí Kobylí štábní setnina 

Štefan Josef 18. 3. 1880 praporčík dom. pl. č.39 D365 Klobouky u Brna Klobouky u Brna   Propuštěn do neaktivity 

Štefan Zdeněk 6. 5. 1894 poručík střelecký pluk 25 D44 Terezín Dubňany Dubňany II. polní prapor, 1. setnina 

Štefančík Jan 18.11.1896 pěšák pěší pluk 3 4274 Hluk Hluk Hluk 
I. polní prapor 2.setnina, I. polní prapor 

4.setnina, nemocnice Hodonín 

Štefaník Jan 29.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1792 Šanov Šanov Šanov II. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno 

Štefaník Josef 16.9.1896 pěšák střelecký pluk 25 1680 Šanov Šanov Šanov 1.náhradní setnina 

Štefaník Šimon 1898 vojín   7193 Hluk Hluk Hluk I. polní prapor  

Štefaník Štěpán 14.10.1898 pěšák pěší pluk 3 4149 Hluk Hluk Hluk   

Štefek Stefan   pěšák   177, K         

Šteffel Josef 26.3.1889 strážmistr dragounský pluk 6 4643 Břeclav Břeclav Břeclav štábní setnina, přidělen k dispozici Šefčíkovi 

Štefka Bedřich 28.7.1897 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1246, K Rakvice Rakvice Rakvice II. polní prapor 2.setnina 

Štefka Josef 16.9.1883 pěšák   K, 274/Z Rakvice Rakvice   
posádková nemocnice Brno, 1.náhradní 

setnina 

Štefl Josef 3.5.1892 četař   5984 Kněžice Kněžice Kněžice státní hřebčinec v Hodoníně, štábní setnina 

Šteflovič František 12.1.1897 vojín   6004 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Šteflovič Jan 28.12.1891 desátník pěší pluk 3 4959 Mikulčice Mikulčice Mikulčice strážní setnina, propuštěn 

Šteiger Štěpán 2.10.1896 četař pěší pluk 54 6696 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, kurz Praha 

Štein Erich 18.5.1898 dělostřelec 11. pol. Děl 623, K Kyjov Kyjov Kyjov   

Šteiner František 1.1.1875 vojín střelecký pluk 13 6098 Mnichovo Hradiště Kozlovice u Přerova Hustopeče vojenská politice Hustopeče, propuštěn 

Šteinský Alfred 8.4.1874 šikovatel pěší pluk 9 2857 Přelouč Hostovlice Mikulov štábní setnina, staniční velitelství 

Štekner Jan 1.8.1896 pěšák pěší pluk 3 566 Koryčany Koryčany Koryčany IV. polní prapor 1.setnina 

Štěpánek Adolf 7.4.1898 pěšák pěší pluk 3 3052 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Štěpánek Jan 8.2.1898 pěšák pěší pluk 24 3074 Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 1.setnina 

Štěpánek Josef 5.3.1896 pěšák pěší pluk 3 3051 Modrá Modrá Modrá IV. polní prapor 1.setnina 

Štěpánek Josef 16.3.1898 četař 
prapor polních 

myslivců 25 
4206 Mutěnice Mutěnice Mutěnice III. polní prapor 4.setnina 

Štěpánek 
Ludvík / 

Vladislav 
22.6.1898 střelec střelecký pluk 25 1074, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 4.setnina 

Štěpánek Marcel 18.1.1899 četař střelecký pluk 25 2947 Morkovice Morkovice Kyjov 
I. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

1.setnina, VII. polní prapor 1.setnina 

Štěpánek Michal 11.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1075, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 3.setnina 

Štěpánek Oldřich 17. 10. 1897 poručík Pěší pluk č. 40 D24 
Morkovice (okr. 

Kroměříž) 
Kyjov   

I. polní prapor 3. setnina, přeložen do Žiliny k 

čs. vládě 

Štěpánek Václav 16.9.1896 vojín 122.děl.pl. 5453 Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 2.setnina 

Štepánik Ignác 5.2.1897 pěšák pěší pluk 3 1339 Babice Babice Babice III. polní prapor 2.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Štěpaník Antonín  14.1.1899 svobodník střelecký pluk 25 
3825, 

6829, K 
Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd 

II. polní prapor 2.setnina, strojní pušky, 

propuštěn 

Štěpaník František 10.04.1900 pěšák pěší pluk 25 3293 Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd II. polní prapor 3.setnina 

Štěpaník František 8.10.1898 polní četník střelecký pluk 13 4428 
Hlinsko (Bystřice 

pod Hostýnem) 
Stará Ves (Přerov) Mladcová (Zlín) 

IV. polní prapor 2.setnina, četnictvo 

Bratislava, Levoča 

Štěpanovský Štěpán 02.07.1900 dobrovolník dobrovolník 3399 
New York (Spojené 

státy americké) 

Petrova Ves 

(Slovensko) 

Petrova Ves 

(Slovensko) 
propuštěn 

Štěrba František 5.8.1896 pěšák pěší pluk 3 2539 Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Štěrba Josef 16.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2703 Kunovice Kunovice Kunovice II. polní prapor 3.setnina 

Štěrba Josef 21.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3952 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves 1.asistenční setnina 

Štěrbáček Pavel 4.4.1897 pěšák pěší pluk 99 1237, K Nosislav Nosislav Nosislav V. polní prapor 3.setnina 

Štěrbák Karel   pěšák střelecký pluk 25 759   Hodonín     

Štětka Jakub 21.07.1900 dobrovolník dobrovolník 
4794, 

5497, K 
Prušánky Prušánky Prušánky setnina nováčků, 1.náhradní setnina, propuštěn 

Štětka Josef 14.3.1896 četař pluk vrhačů světla 4427 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín)   

Štětkař František 7.5.1898 vojín autosbor 7161 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) 1.náhradní setnina 

Štětkář Josef 23.5.1896 svobodník námořnictvo 4365 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) IV. polní prapor 2.setnina, námořní sbor Praha 

Štětkář Josef 18.10.1896 desátník námořnictvo 4366 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) IV. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Štica Jan 23.1.1899 dělostřelec 1.děl.pl. 6638 Kuželov Kuželov Kuželov válečná nemocnice Hodonín 

Štiglic Josef 24.2.1897 dělostřelec 25.děl.pl. 2659 Šardice Šardice Šardice   

Štipanič Josef 19.3.1895 pěšák střelecký pluk 18 1291, K Lysá (Slovensko) Bohuslavice Bohuslavice III. polní prapor 3.setnina 

Štípský František 11.10.1897 dělostřelec 4.těž.děl.pl. 4420 Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota Tvarožná Lhota IV. polní prapor 2.setnina 

Štokman Inocenc 7.7.1897 vojín děl.pl. 6693 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
V. polní prapor 3.setnina, 112.pol.děl.pl. 

Olomouc 

Štopek Antonín  12.1.1896 zákopník zák.p.4 4410 Halenkovice Halenkovice Halenkovice VI. polní prapor 4.setnina 

Štos Stanislav  29.11.1896 dělostřelec 1.pol.děl.pl. 1044, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Štramberský Štěpán 15.12.1899 zákopník zák.pl.103 2662 Ježov Ježov Ježov   

Štreit Albín   pěšák   K, 254         

Štreit Otakar 23.03.1902 dobrovolník dobrovolník 465, K Kyjov Kyjov Kyjov demobilizovaný 

Štekner Jan 1.8.1896 pěšák   K, 565 Koryčany Koryčany     

Štuglík Josef 21.8.1897 pěšák pěší pluk 3 4328 Šanov Šanov Šanov   

Štuka Jan 
25.7.1897 / 

15.7.1897 
pěšák pěší pluk 3 

4568, 

5824 
Kostice Kostice Kostice III. polní prapor 4.setnina 

Štukavec František   vojín   7044 Hradčovice Hradčovice   V. polní prapor 4.setnina 

Štukavec Josef 19.5.1892 vojín střelecký pluk 25 5115 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 4.setnina 

Štursa Josef 1896 pěšák dragounský pluk 6 763 Horní Litochová Velké Meziříčí   I. polní prapor 4.setnina 

Štyca František 1887 pěšák střelecký pluk 25 368, K   Hodonín     

Štyglic Josef 24.2.1897 vojín 4.děl.pl. 5516 Šardice Šardice Šardice štábní setnina, 2.náhradní setnina 

Šubert František 22.10.1897 pěšák pěší pluk 3 3454 Ořechovičky Ořechovičky Ořechovičky III. polní prapor 4.setnina 

Šudrla Karel 2.11.1897 pěšák pěší pluk 3 5825 Ladná Ladná Ladná 
III. polní prapor 4.setnina, nemocnice 

Moravská Ostrava 

Šukal / Sukal Václav 11.10.1897   pěší pluk 99 1072, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 2.setnina 

Šuklt Kašpar 1.6.1896 dělostřelec 2.pol.děl.pl. 4068 Podivín Podivín Podivín   

Šulák Hynek 6. 8. 1889 poručík 
náhradní  letecká 

setnina č. 12 
D189 Břest Břest   IV. polní prapor, 4. setnina 

Šulák Jakub 01.05.1900 zákopník zák.pl.6 4162, K Podivín Podivín Podivín II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Šulák Jan 03.06.1901 dobrovolník dobrovolník 5023, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Šulák Kašpar 1.1.1894 pěšák pěší pluk 3 4624 Lanžhot Lanžhot Nechvalín 

III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina, 

III. polní prapor 2.setnina, přeložen k 3. p. pl. 

Kroměříž 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Šulc František   šikovatel   309, K         

Šulc Josef 31.5.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 1794 Rokytnice Rokytnice Jestřabí   

Šuller Vilém   šikovatel           1.náhradní setnina 

Šultes Leopold 22.2.1897 dragoun dragounský pluk 6 3387 Podivín Podivín Podivín   

Šumpolec Jan 6.6.1897 svobodník 
prapor polních 

myslivců 25 
1590 Radějov Radějov Radějov I. polní prapor 1.setnina 

Šupa Jan 17.6.1890 četař pěší pluk 3 4700 Hodonín Hodonín Hodonín štáb 1.náhradní setnina, propuštěn 

Šupa Jan 30.8.1882 vojín 4.těž.děl.pl. 6668 Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Šupa Julius 16.7.1891 desátník pěší pluk 3 4869, K Josefov Josefov Josefov zásob. odděl., nadporučík Engliš, propuštěn 

Šupek Karel 6.8.1897 střelec střelecký pluk 25 711 Podivín Podivín Podivín I. polní prapor 4.setnina 

Šupina Alois 20.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1968 Bystřice Bystřice Bystřice   

Šupina Karel 6.12.1897 vojín sanit.odděl. 150 4378 Koryčany Koryčany Koryčany 
2.náhradní setnina, štábní setnina, nádr. prap. 

v Hodoníně 

Šurdala Josef 12.4.1884 dobrovolník střelecký pluk 25 2449 Horní Němčí Horní Němčí Horní Němčí 
II. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor, 

demobilizovaný 

Šůrek František 13.9.1898 střelec střelecký pluk 24 475, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 2.setnina, četnictvo Bratislava 

Šurica Jan 25.1.1887 svobodník střelecký pluk 25 4025 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
VI. polní prapor 1.setnina, pos. nemocnice  

Brno 

Šurin Jan 10.7.1897 vozataj vozat.2 2615 Krumvíř Krumvíř Krumvíř štábní setnina 

Šurin Rajmund 31.9.1898 pěšák pěší pluk 3 1171, K Strážovice Strážovice Strážovice 1. náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Šurý Karel 11.1.1895 vojín pěší pluk 3 6449 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 4.setnina 

Šustal Jan 19.12.1896 střelec 
domobranecký 

pluk 8 
3467 Babice Babice Halenkovice   

Šustek František 21. 8. 1895 praporčík pěší pluk 3 D422 Kaňovice Kaňovice   asistenční  prapor, 3. setnina 

Šustek Josef 20.12.1900 vojín střelecký pluk 25 6321 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 3.setnina 

Šústek Alois 29.4.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 2442 Kaňovice Kaňovice Kaňovice   

Šůstek Jan 20.12.1900 vojín zák.prap.1 6036, K Havřice Havřice Havřice propuštěn 

Šustr Josef 12.2.1898 střelec střelecký pluk 25 4596 Jankovice Jankovice Jankovice   

Šustr Leopold 23.8.1897 
desátník, 

zákopník 
mostní odd. 81 1421 Pohořelice Velké Bílovice Velké Bílovice 2.náhradní setnina 

Šuškleb Cyril 9.4.1898 pěšák střelecký pluk 24 1865 Bratčice Bratčice Bratčice II. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina  

Šuštal Jan   vojín   5873 Halenkovice Halenkovice Babice VI. polní prapor 1.setnina 

Šuštík Jaroslav 3.8.1897 střelec střelecký pluk 25 4449 Leskovec Leskovec Leskovec 1.náhradní setnina 

Šuštík Jindřich 1889 vojín 
dragounský pluk 

11 
5916 Cetechovice Cetechovice Cetechovice 

1.náhradní setnina, 1.asistenční setnina, V. 

polní prapor 3.setnina 

Šuta Alois 01.07.1900 vojín pěší pluk 3 6879, K Vlkoš Moravany Břeclav propuštěn 

Šváb Jan 28.3.1899 dělostřelec 50.děl.pl. 3118 Čejkovice Čejkovice Čejkovice   

Švábeník / 

Švábeník 
Jan 24.1.1892 

délesloužící 

štábní 

šikovatel 

námořnictvo (loď 

Tegetthof) 

5364, 

D395 
Hodonín Hodonín Hodonín strojní pušky, VI. polní prapor 4.setnina 

Švábenský Norbert 6.6.1898 šikovatel pěší pluk 30 2308 Kyjov Kyjov Strážnice strojní pušky 

Švábenský Václav 28.9.1896 pěšák pěší pluk 99 2881 Moutnice Moutnice Moutnice III. polní prapor 1.setnina 

Švábík Jiří 12.4.1895 pěšák pěší pluk 3 531, K Archlebov Archlebov Archlebov I. polní prapor 1.setnina 

Švábík Ludvík  1899 pěšák   74, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Švábík Mat. 24.02.1900 vojín zák.prap.2 5855 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Švábík Tomáš 26.8.1894 nápředník zbrojní děl. 5227 
Svatobořice - 

Mistřín 
Kyjov Kyjov náhradní strojní pušky 

Švadleňák Jan 11.1.1896 zákopník zák.pl.1 3069 
Pradlisko 

(Ludkovice) 

Pradlisko 

(Ludkovice) 

Pradlisko 

(Ludkovice) 
  

Švagerka František 1892 pěšák 65.pol.děl.pl. 187, K   Dolní Bojanovice   I. polní prapor 1.setnina 

Švach František 2.12.1896 svobodník pěší pluk 3 3181 Zlín Zlín Zlín   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Švancara Michal 1891 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
7046 Svitávka Svitávka Rudka přidělen válečné nemocnici 

Švanda Jan 2.5.1884 desátník pěší pluk 21 3017, K Losín Ledeč nad Sázavou Jarohněvice propuštěn 

Švanda Josef 6.12.1886 četař střelecký pluk 12 3434 Dubňany Ledeč nad Sázavou 
Geislingen 

(Německo) 
1. náhradní  setnina 

Švaniga Josef 1.3.1899 dělostřelec 8.děl.pl. 2400, K Buchlovice Buchlovice Buchlovice II. polní prapor 3.setnina, četnictvo Bratislava 

Švásta Ferdinand 19.8.1891 vojín 4.děl.pl. 6092, K Rakvice Rakvice Rakvice vojenská politice Hustopeče, demobilizovaný 

Švásta Josef 9.8.1894 střelec střelecký pluk 24 4854 Rakvice Rakvice Rakvice VI. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina 

Švásta Karel 11.1.1895 pěšák pěší pluk 99 4874 Rakvice Rakvice Rakvice VI. polní prapor 2.setnina, štábní oddíl 

Švásta Václav 
15.8.1897 / 

15.9.1897 
dragoun 

dragounský pluk 6 

/ 1.cís.střel. 

4252, 

6792 
Rakvice Rakvice Rakvice 1.náhradní setnina, nemocnice Brno 

Švásta Václav 24.9.1890 svobodník pěší pluk 81 6078 Rakvice Rakvice Rakvice 
vojenská politice Hustopeče, nemocnice 

Hodonín 

Švec Jan 30.4.1892 pěšák pěší pluk 3 2360 Dubňany Dubňany Dubňany III. polní prapor 2.setnina 

Švec Josef 14.3.1896 desátník pěší pluk 3 2981 Tupesy Tupesy Tupesy 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Švehla Josef 7.3.1894 četař pěší pluk 66 225, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice III. polní prapor 2.setnina, brigádní hudba 

Švehlák Josef 9.3.1899 pěšák pěší pluk 3 1523 Zlín Zlín Zlín III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Švehlák Josef 23.7.1898 svobodník mostní prapor 1 6742 Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 3.setnina 

Švehlík Antonín  11.1.1892 vojín dragounský pluk 6 6456 Bánov Bánov Bánov 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Švehlík Jan 16.8.1892 vojín střelecký pluk 25 5110 Bánov Bánov Bánov propuštěn 

Švehlík Teodor 23.3.1899 vojín střelecký pluk 25 5109 Bánov Bánov Bánov propuštěn 

Švestka Josef 6.8.1898 pěšák 
pekař vojenské 

pekárny Vídeň 
1565a Vlčnov Vlčnov Vlčnov odb.zásobárny, přidělen do pekárny p. Kudrny 

Táborský Antonín  13.9.1889 pěšák pěší pluk 3 4038 
Budapešť 

(Maďarsko) 
Bojkovice Bojkovice   

Táborský Jan 1867 
čestný 

šikovatel 
pěší pluk 93 5701 Měrov Heřmanice Hodonín válečná nemocnice  Hodonín, propuštěn 

Táborský Josef 13.10.1896 pěšák pěší pluk 3 4040 Bojkovice Bojkovice Bojkovice   

Táborský Karel 9.11.1893 pěšák pěší pluk 3 4039 Bojkovice Bojkovice Bojkovice   

Talajzr Rajmund 13.3.1896 pěšák pěší pluk 3 5254 
Szerencs 

(Maďarsko) 
Hodonín Hodonín strojní pušky, II. polní prapor 4.setnina 

Talaš Alois 17.7.1898 svobodník pěší pluk 3 1855, K Ludkovice Ludkovice Ludkovice propuštěn 

Tamala Ladislav  18.5.1899 pěšák pěší pluk 3 357 Hodonín Hodonín Hodonín strážní setnina, propuštěn 

Tancer Jindřich 12.7.1888 
důstojnický 

zástupce 
2.těž.děl.pl. 

5348, 

D139 
Podivín Podivín Podivín Prapor "Malík", II. polní prapor 1.setnina 

Taranza Celestín 19.9.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1417 Bošovice Bošovice Bošovice V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Taus Alfred 27.4.1898 dělostřelec 18.děl.pl. 3180 Uherský Ostroh Uherský Ostroh Zlín 1. náhradní setnina 

Teichl Karel  1883 pěšák 2.děl.pl. 388, K Provodovice 

Holešov (okr. 

Bystřice pod 

Hostýnem) 

Hodonín štábní oddíl, krejčovská dílna 

Tejzr Antonín  5.12.1896 dělostřelec 2.hor.děl.pl. 2837 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Telecký Josef 17.4.1890 vojín pěší pluk 21 6603 Kolín Krásná Hora Brno štábní setnina 

Teplík Antonín  10.10.1897 pěšák pěší pluk 3 3695 Nová Ves Nová Ves Nová Ves II. polní prapor 3.setnina 

Teplík Jan 18.10.1891 
štábní 

šikovatel 
pěší pluk 3 

5349, 

D140 
Podivín Podivín Podivín 

Prapor "Malík", II. polní prapor 3.setnina, 

propuštěn 

Teplík Josef 11.5.1897 zákopník 
zákopnický prapor 

č.2 
1082, K Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina 

Tesarík Metoděj 5.8.1895 pěšák pěší pluk 3 5229 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) 1.náhradní setnina 

Tesař František 13.11.1890 pěšák Zákop. Pl. Č. 1 90, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Tesař František 26.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3036, K Nedakonice Nedakonice Nedakonice   

Tesař Jaroslav 14. 8. 1884 nadporučík pěší pluk 89 D224 
Jevíčko (okr. 

Moravská Třebová) 
Koryčany Koryčany Obv. vel. Koryčany 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Tesař Metoděj 8.4.1898 pěšák pěší pluk 99 2844 Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Tesař Richard 31.8.1894 šikovatel nemoc. odděl. 25 3865 Vsetín Vsetín Brno okr.ní voj. velitelství 

Tesař Rudolf 1893 vojín pěší pluk 99 7170 Břeclav Břeclav Břeclav 1.náhradní setnina 

Tesařík Antonín  8.5.1896 dělostřelec 12.děl.pl. 3111 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Tesařík František 13.10.1897 desátník 4.pol.děl.pl. 1671 Prušánky Prušánky Prušánky I. polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Tesařík František 26.3.1897 desátník 58.děl.pl. 2702 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) VI. polní prapor 3.setnina 

Tesařík Jan 26.5.1899 vojín 
prapor polních 

myslivců 5 
6336, K Nivnice Nivnice Nivnice 

V. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Tesařík Josef 2.5.1897 pěšák střelecký pluk 25 4737 Labuty Labuty Labuty 
asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, V. polní prapor  

Tesařík Josef 12.3.1891 desátník pěší pluk 3 6981, K Petrov Radějov Hodonín propuštěn 

Tesařík Martin 11.11.1897 pěšák pěší pluk 3 4156 Hluk Hluk Hluk 
I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Lednice, 

nemocnice Brno 

Tesařík Štěpán 19.8.1895   
prapor polních 

myslivců 17 
4738 Labuty Labuty Labuty 2.asistenční setnina 

Tesařík Václav 5.9.1893 střelec střelecký pluk 24 4674 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Tesařík Václav  09.09.1901 pěšák   128, K Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) štábní setnina, propuštěn 

Tesařík Vladimír 1.3.1896 telegrafista stavitelská setnina 1437 Buchlovice Osvětimany Mutěnice 
telegrafní oddíl, I. polní prapor setnina 

kulometů 

Těthal Martin 8.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3422 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves VI. polní prapor 3.setnina 

Tetchal Martin 8.11.1898 pěšák pěší pluk 3 5419 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves VI. polní prapor 3.setnina 

Thodt František   pěšák pěší pluk 3 813   Hodonín   II. polní prapor 2.setnina 

Tchoř Michal 2.5.1876 desátník střelecký pluk 25 6751, K Bánov Bánov Bánov okr.vel.Kyjov, propuštěn 

Tietz Jaroslav 26. 5. 1886 nadporučík pěší pluk 11 D250 Praha Rožmitál (Čechy) Břeclav nezařazen 

Tihlařík František 27.11.1889 desátník pěší pluk 8 1434 Vídeň (Rakousko) Dambořice Hodonín   

Tihlařík Jan 4.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2525 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek II. polní prapor 2.setnina 

Tihlařík Jan 14.8.1896 dělostřelec 113.děl.pl. 4224 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice II. polní prapor 1.setnina 

Tihlařík Josef 1893 šikovatel pěší pluk 3 5698 Šitbořice Šitbořice Šitbořice válečná nemocnice  Hodonín 

Ticháček Antonín  29.5.1899 dělostřelec 122.děl.pl. 4172 
Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 
VI. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Tichenbacher František 12.11.1887 pěšák pěší pluk 10 564 Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina, II. polní prapor 4.setnina 

Tichoň Alois 24.6.1897 pěšák pěší pluk 3 3818 Popovice Popovice Popovice   

Tichoň Antonín  26.8.1895 střelec střelecký pluk 25 3495 Popovice Popovice Popovice IV. polní prapor 3.setnina 

Tichý František 5.4.1898 pěšák pěší pluk 25 2195 Poteč Poteč Poteč 
1.asistenční setnina, V. polní prapor setnina 

kulometů 

Tichý Jakub 23.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4570 Kostice Kostice Kostice III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Tichý Jan 16.5.1896 pěšák pěší pluk 3 2012 Javorník Javorník Javorník I. polní prapor 1.setnina 

Tichý Metoděj   pěšák střelecký pluk 25 1324, K Osvětimany Osvětimany Osvětimany VII. polní prapor 1.setnina 

Tinka Antonín  19.1.1896 pěšák pěší pluk 3 3092 Strání Strání Strání III. polní prapor 2.setnina 

Tinka František 11.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3309 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina 

Titler Antonín    vojín   5623       II. polní prapor 4.setnina 

Tittl Karel 21. 5. 1894 poručík pěší pluk 102 D328 
Obecnice (okr. 

Příbram) 

Obecnice (okr. 

Příbram) 
  pobočník VI. polního praporu 

Tkadlec Antonín  3.3.1897 četař námořnictvo 6797 Praha Praha Přerov 2.náhradní setnina 

Tkadlec Rudolf 9.7.1891 vojín pěší pluk 3 6464 Štítná nad Vláří Štítná nad Vláří Štítná nad Vláří   

Tlach František 4.2.1898 pěšák pěší pluk 99 1745 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina 

Tobický Oliver 05.09.1900 pěšák pěší pluk 13 3854 
Bohdanovice 

(Slovensko) 

Bohdanovice 

(Slovensko) 

Bohdanovice 

(Slovensko) 
propuštěn 

Tokoš Ludvík 23.03.1900 vojín dobrovolník 5518, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) 
VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina, 

propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Tokoš Štěpán 23.7.1893 

délesloužící 

štábní 

šikovatel 

námořnictvo (loď 

Adria) 

5365, 

D396 

Malá Přítrž 

(Slovensko) 

Vlčkovany 

(Slovensko) 
Hodonín strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina 

Tolvačný Jan   svobodník   6905 Ostrava     III. polní prapor 2.setnina 

Tomala Ladislav 1899 pěšák střelecký pluk 25 K, 357 Hodonín Hodonín   strážní setnina 

Tomala Jan 15.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1027, K Rohatec Rohatec Rohatec 1. náhradní setnina 

Toman Bohuslav 1898 vojín střelecký pluk 25 6459 Komňa Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Toman František 3.10.1896 pěšák pěší pluk 3 1137, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice asistenční setnina, propuštěn 

Toman František 16.9.1898 četař pěší pluk 3 1491 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice VI. polní prapor 1.setnina 

Toman František 9.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2884 Bzenec Bzenec Bzenec   

Toman František 11.4.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 4139 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice VII. polní prapor 4.setnina 

Toman František 11.11.1882 vojín 
dragounský pluk 

11 
6056, K Hovorany Terezín Terezín 1.náhradní setnina, propuštěn 

Toman František 18.3.1887 vojín střelecký pluk 25 6461 Komňa Komňa Komňa 
V. polní prapor 4.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Toman Jakub 1.5.1896 pěšák pěší pluk 3 1379 Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 4.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Toman Jan 24.6.1897 střelec střelecký pluk 25 3699 Syrovín Syrovín Syrovín 2.náhradní  setnina, Senice 

Toman Jan 8.8.1886 četař pěší pluk 3 4757 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice III. polní prapor 4.setnina, náhradní prapor 

Toman Jan 3.6.1894 vojín 3.jíz.děl.pl. 7140 Čejč Čejč Čejč   

Toman Jiří 27.4.1875 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
277, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice strážní setnina, VI. polní prapor 1.setnina 

Toman Josef 8.3.1897 pěšák střelecký pluk 25 1621 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice I. polní prapor 1.setnina 

Toman Julius 3.4.1899 střelec střelecký pluk 24 4926 Šitbořice Šitbořice Šitbořice   

Toman Kašpar 6.1.1891 četař pěší pluk 3 4833 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 2.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Toman Pavel 8.1.1897 střelec střelecký pluk 24 4339 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 
IV. polní prapor 4.setnina, přeložen 25.střel.pl. 

Kroměříž 

Toman Petr 18.11.1897 dělostřelec 54. pol. Děl 1144, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice   

Toman Vojtěch 03.03.1900 pěšák pěší pluk 99 2825 Bučovice Bučovice Bučovice stráž cukrovaru 

Tomanec František 1895 vojín střelecký pluk 25 6223 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Tomanec Jan 28.12.1896 dragoun dragounský pluk 6 4689 Prlov Prlov Prlov III. polní prapor 3.setnina 

Tomanec Julius 3.4.1899 vojín pěší pluk 24 5519 Šitbořice Šitbořice Šitbořice 
VI. polní prapor 2.setnina, 2.náhradní setnina, 

demobilizovaný 

Tomanec Štěpán 27.2.1892 svobodník střelecký pluk 14 5632 Korytná Korytná Korytná propuštěn 

Tomanec Štěpán 1897 vojín střelecký pluk 25 6224 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Tománek Antonín  15.6.1897 střelec střelecký pluk 25 4683 Vracov Vracov Vracov VI. polní prapor 2.setnina 

Tománek Arnold 7.7.1897 dělostřelec 34.děl.pl. 2444 Boleradice Boleradice Boleradice 
válečná nemocnice Hodonín, státní hřebčinec 

v Hodoníně 

Tománek František 28.3.1898 vojín střelecký pluk 25 5456 Šitbořice Šitbořice Šitbořice IV. polní prapor 2.setnina 

Tománek Jan 31.12.1896 pěšák pěší pluk 99 4856 Vranovice Vranovice Pouzdřany 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Tománek Josef 6.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2243 Komňa Komňa Komňa 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor , 

válečná nemocnice Hodonín 

Tománek Vilém 7. 5. 1897 poručík pěší pluk 150 D359 Moravská Ostrava Moravská Ostrava Moravská Ostrava 

V. polní prapor, Strojní pušky 1. setnina, IV. 

polní prapor, stroj. pušky, V. polní prapor, 

strojní pušky 

Tomašek Ludwig 13.12.1896 pěšák pěší pluk 3 980, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves II. polní prapor 2.setnina 

Tomášek František 17.12.1898 desátník pěší pluk 3 606, K Kojetín Uhřičice Hodonín štábní setnina, přidělen do evid. Kanceláře 

Tomášek Jaroslav 11.8.1898 svobodník pěší pluk 3 12, K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves štábní setnina, evidenční kancelář 

Tomášek Karel  1897 pěšák   104, K   Hustopeče     

Tomášek Ludvík 1896 pěšák   K Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves   II.polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Tomášek Osvald 31.7.1897 četař pěší pluk 3 5166 Kojetín Uhřičice Hodonín přidělen evidenční kanceláři 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Tomčala Jiří 25.8.1898 dělostřelec 50. děl.pl. 1196, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Tomčala Tomáš 5.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3077 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou VI. polní prapor 1.setnina 

Tomčík / 

Tomšík 
Florián 4.4.1879 desátník železniční pluk 536, K 

Bystřice pod 

Hostýnem 
  Koryčany asistenční setnina, propuštěn 

Tomeček Jan 15.2.1898 pěšák střelecký pluk 25 1481 Vnorovy Vnorovy Vnorovy I. polní prapor 4.setnina 

Tomeček Matouš 17.9.1897 pěšák pěší pluk 3 1477 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina 

Tomeček Štěpán 25.12.1898 pěšák pěší pluk 3 1108, K Radějov Radějov Radějov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Tomek František 19.4.1897 pěšák střelecký pluk 25 1662 Vnorovy Vnorovy Vnorovy I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Tomek František 4.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2104 Násedlovice Násedlovice Násedlovice   

Tomek Josef 22.12.1899 vojín pracov.oddíl 6860, K Ladná Ladná Ladná propuštěn 

Tomek Karel 5.6.1897 pěšák pěší pluk 3 4065 Hrudice Hrudice Hrudice IV. polní prapor 3.setnina 

Tomek Ladislav 18.09.1901 dobrovolník dobrovolník 4940 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna setnina nováčků 

Tomek Vladimír 18.09.1901 dobrovolník dobrovolník 683, K Klobouky Klobouky Klobouky dobrovolník 

Tomeš Ferdinand  1892 pěšák pěší pluk 3 261, K   Jestřabice     

Tomeš Jan 29.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2001 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka III. polní prapor 2.setnina 

Tomeš Martin 11.02.1902 dobrovolník dobrovolník 4534 Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka Hrubá Vrbka setnina nováčků, propuštěn 

Tomeš Václav 7.4.1892 šikovatel pěší pluk 80 
303, 

5184, K 
Hrobčice Hrobčice Hrobčice hudba 

Tomešek Ferdinand 
2.11.1896 / 

2.12.1896 
dělostřelec 

1.děl.pl. / 

1.pev.děl.pl. 

3251, 

7039 
Velehrad Velehrad Velehrad I. polní prapor 2.setnina 

Tomešek Jan 16.5.1897 střelec střelecký pluk 25 1980 Malá Vrbka Malá Vrbka Malá Vrbka I. polní prapor 3.setnina 

Tomšej František 27.5.1898 pěšák pěší pluk 3 185, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Tomšej Jan 15.11.1898 pěšák pěší pluk 3 4217, K Zvolenov (Petrov) Zvolenov (Petrov) Zvolenov (Petrov) 1.náhradní setnina, zproštěn (klas. D) 

Tomšic Antonín  20.5.1897 pěšák pěší pluk 3 1753 Lipov Lipov Lipov I. polní prapor 2.setnina 

Tomšic Jan 22.2.1899 dobrovolník střelecký pluk 25 1754 Lipov Lipov Lipov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

4.setnina 

Tomšiček Leopold    desátník   153, K         

Topinka   20.5.1897 pěšák 
domobranecký 

pluk 14 
2827 

Černovice u 

Kunštátu 

Černovice u 

Kunštátu 
Černovice stráž cukrovaru 

Toral František 1899 vojín pěší pluk 3 6226, K Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Toř Leopold   desátník   6903 Hulváky (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Tragal Karel 1891 desátník střelecký pluk 25 5719 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Trachta Jan 22.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2223 Francova Lhota Senice Senice III. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Trachtulec Antonín  14.12.1896   4.děl.pl. 3110 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Trachtulec Ondřej 21.11.1898 pěšák pěší pluk 3 3444 Onačice Onačice Onačice VI. polní prapor 3.setnina 

Trapl Leo 8.5.1899 vojín Velesdorf 5862, K Vítkovice (Ostrava) Čeložnice 
Svatobořice - 

Mistřín 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Trávníček Boh. 1889 šikovatel střelecký pluk 24 5205 Hodonín Hodonín Hodonín strojní pušky 

Trávníček František 04.06.1901 desátník   147, K Hodonín Dolní Bojanovice Hodonín  setnina nováčků, propuštěn 

Trávníček Jakub 15.6.1891 
důstojnický 

zástupce 
pěší pluk 3 6678 Kostice Kostice Kostice 

V. polní prapor 1.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina 

Trávníček Jaroslav 13.2.1898 pěšák pěší pluk 3 2977 Nedakonice Nedakonice Nedakonice   

Trávníček Jindřich 18.1.1894 střelec střelecký pluk 25 4375 Koryčany Koryčany Koryčany zál.nemocnice  Brno 

Trávníček Josef 3.8.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
1071, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina strojní pušky 

Trávníček Josef 4.9.1893 šikovatel pěší pluk 99 4872 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Trávníček Josef 20.11.1874 vojín střelecký pluk 25 7132, K Kostice Kostice Kostice propuštěn 

Trávníček Martin 4.9.1893 šikovatel pěší pluk 99 5484 Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 2.náhradní setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Trávníček Michal 2.11.1897 střelec střelecký pluk 25 2617 Kostice Kostice Kostice 2.asistenční setnina, zál.nemocnice č. 3, Brno 

Trávníček Štěpán 25.12.1897 střelec střelecký pluk 24 3778 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves IV. polní prapor 4.setnina 

Trávníček Tomáš 3.9.1896 dragoun 
dragounský pluk 

11 
1068, K Vrbice Vrbice Vrbice 

I. polní prapor 4.setnina strojní pušky, I. polní 

prapor 3.setnina, náhradní prapor 

Trčka Alois 28.9.1885 vojín 5.jíz.stř.pl. 6460 Lipina Valašské Klobouky Valašské Klobouky V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Trčka Jakub 25.7.1897 vojín pěší pluk 3 6959 Kostice Kostice Kostice   

Trčka Jan 30. 10. 1888 nadporučík pěší pluk 100 D293 Vlachovice Vlachovice Vlachovice Propuštěn do neaktivity 

Trčka Josef 19.3.1898 pěšák pěší pluk 3 

4765, 

4660, 

4656a 

Kostice Kostice Kostice vyškrtnut ze seznamu 

Trčka Josef 19.3.1897   pěší pluk 3 4736 Kostice Kostice Kostice 
2.asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín, I. polní prapor 1.setnina 

Trčka Pavel 30.6.1898 pěšák pěší pluk 3 
4734, 

4768, K 
Kostice Kostice Kostice 

asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Trčka Vojtěch 
15.4.1896 / 

15.5.1896 
střelec střelecký pluk 8 

4766, 

4739 
Kostice Kostice Kostice 

2.asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Trečák Jaroslav 30. 9. 1896 
důstoj. 

aspirant 
pěší pluk 3 D268, K Hodonín Hodonín Hodonín Setnina nováčků 

Trefilík Jan 26.1.1880 vojín pěší pluk 3 5922 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) propuštěn 

Trecha Jakub 21.2.1898 střelec střelecký pluk 25 1743 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice   

Trecha Josef 8.1.1898 pěšák pěší pluk 3 1405 Hrušky Hrušky Hrušky dom. Pluk č. 14 

Treibl Artur 12.12.1889 šikovatel 
dragounský pluk 

11 
5379 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 

V. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Hodonín 

Trejska František 20.04.1901 dobrovolník dobrovolník 3994 Lipov Lipov Lipov VI. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Trester Josef 28.12.1900 honvéd 13.pol.děl.pl. 4205 
Horní Brežany 

(Slovensko) 

Horní Brežany 

(Slovensko) 

Horní Brežany 

(Slovensko) 

III. polní prapor 4.setnina, demobil. 4.stř. pl. 

Čáslav 

Trester Karel 28.12.1900 dobrovolník dobrovolník 4204 
Horní Brežany 

(Slovensko) 

Horní Brežany 

(Slovensko) 

Dechtice 

(Slovensko) 
1.náhradní setnina 

Trchala Martin 6.10.1898 vojín pěší pluk 72 6891 Bzenec Bzenec Bzenec 2.náhradní setnina 

Trlida František 11.2.1897   hor.děl. 3432 Vážany Vážany Vážany III. polní prapor 4.setnina 

Trlida Jan 26.6.1896 desátník pěší pluk 3 4292 Hovorany Hovorany Terezín IV. polní prapor 4.setnina 

Trn Jan 2.5.1897 pěšák   K, 65 Velká nad Veličkou Hodonín   2.náhradní setnina 

Trn Jan 25.12.1898 dělostřelec   K, 1195 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou     

Trňáček Josef 10.3.1887 vojín střelecký pluk 25 5863 Kyjov Kyjov Kyjov 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, 25.střel.pl. Kroměříž 

Trňáček Rudolf 15. 6. 1884 praporčík střelecký pluk 25 D229 Kyjov Hrotovice  Kyjov   

Trněný Josef 26.1.1896 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 2749 Šakvice Šakvice Šakvice II. polní prapor 3.setnina 

Trnka Karel 22.9.1886 šikovatel pěší pluk 99 4938 Strážovice Strážovice Strážovice koňská nemocice, staniční odděl., propuštěn 

Trnka Peter 1.8.1897 pěšák   K, 1011 Čejkovice Čejkovice     

Trnka Václav 25.3.1897 četař střelecký pluk 25 5496 Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) Těšice (Mikulčice) VI. polní prapor 2.setnina 

Trochta Alois 1897 pěšák pěší pluk 3 1927 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota strojní pušky 

Trojanec Jan 18.1.1898 pěšák pěší pluk 3 3784 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Trojek František 29.3.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 3108, K 
Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

Milokošť (Veselí 

nad Moravou) 

IV. polní prapor 1.setnina, předán diviznímu 

soudu do Brna 

Trojek Jan 1898 střelec střelecký pluk 25 1943 Vnorovy Vnorovy Vnorovy V. polní prapor 4.setnina 

Troubil Josef 12.5.1892 vojín střelecký pluk 26 5670 Brumovice Brumovice Brumovice propuštěn 

Troubil Rudolf 9.9.1899 vojín střelecký pluk 25 5921, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice propuštěn 

Trpělka Josef   vojín   7202       II. polní prapor 3.setnina 

Trtek Antonín  15.6.1893 svobodník pěší pluk 3 6261 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina, žen.prap. č. 3 

Trtek Jan 1897 vojín střelecký pluk 25 6225 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Trtek Josef 3.9.1896 vojín pěší pluk 3 6328 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, ortopedické odděl. 

nemocnice Brno 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Trtek Tomáš 29.12.1892 vojín 
domobranecký 

pluk 39 
6324 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina 

Trtoň Jan 1900 pěšák střelecký pluk 25 376, K Hovorany Hovorany Hovorany strážní setnina, 1. asistenční setnina 

Trůba Štěpán 24.12.1898 svobodník 9.pol.děl.pl. 4199 Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) III. polní prapor 4.setnina 

Trubka Tomáš 19. 12. 1877 nadporučík Domobr. pluk č. 33 D87 Malešice (Praha) Hodonín Hodonín Doplňovací velitelství 

Trumpeš Josef 16.8.1898 pěšák pěší pluk 99 925, K Klobouky u Brna Klobouky u Brna Klobouky u Brna 1. náhradní setnina, četnictvo Bratislava 

Trumpeš Martin 11.11.1879 svobodník pěší pluk 3 4483 Uhřice Uhřice Uhřice II. polní prapor 4.setnina, 1. náhradní setnina 

Trumpeš Stanislav 27.10.1897 svobodník pěší pluk 3 3879 Dambořice Dambořice Dambořice propuštěn 

Trus Jan 25.12.1898 dělostřelec 24. pol. Děl 1195 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou II. polní prapor 2.setnina 

Třečák Jaroslav 5.2.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 1966 Hodonín Hodonín Hodonín setnina nováčků 

Třetina Jan 1.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3226 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
V. polní prapor 4.setnina, posádková 

nemocnice č.6 Brno 

Třetina Josef   četař   7201       II. polní prapor 3.setnina 

Třetina Pavel 22.12.1897 pěšák pěší pluk 3 619, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Tříska František 13.9.1898 pěšák Ldst13 1067, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice 
2. asistenční setnina, přeložen střel. Pl. 25 

Kroměříž 

Tříska Josef 1888 vojín 
domobranecký 

pluk 14 
7051   Vracov   přidělen válečné nemocnici 

Tříska Martin  4.11.1897 desátník 
prapor polních 

myslivců 1 
698, K Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 4.setnina 

Tuček Antonín  2.11.1897 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
2154 Lanžhot Lanžhot Lanžhot V. polní prapor 1.setnina 

Tuček Cyril 5.6.1881 pěšák pěší pluk 14 4617, K Kostice Lanžhot Lanžhot 2.asistenční setnina, 1.náhradní setn, propuštěn 

Tuček František 15.3.1884 četař 
dragounský pluk 

11 
4616, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot   

Tuček Jakub 24.7.1898 pěšák pěší pluk 3 616, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
I. polní prapor 1.setnina, nemocnice v 

Hodoníně 

Tuček Ján 18.5.1898 pěšák 4.děl.pl. 252, K Prušánky Prušánky Prušánky III. polní prapor 1.setnina 

Tuček Pavel 25.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2153 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, válečná nemocnice Hodonín 

Tuček Rudolf 11.1.1896 pěšák pěší pluk 11 1788 Lužice Mochtín Lužice propuštěn 

Tuhela Štěpán 06.11.1900 vojín voz.7 5146 Nižná (Slovensko) Nižná (Slovensko) Nižná (Slovensko) VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Ťujík Alois 10.6.1897 pěšák pěší pluk 99 
462, 

4740, K 
Žarošice Kyjov / Žarošice Kyjov / Žarošice 2. asistenční setnina 

Tula Robert 8.2.1884 svobodník pěší pluk 99 5491 Mračice Mračice Mračice 2.náhradní setnina 

Ťulpa František 14.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2315 Návojná Návojná Návojná strážní setnina 

Ťulpa Josef 8.9.1898 pěšák pěší pluk 3 909 Šanov Šanov Šanov II. polní prapor 3.setnina 

Ťulpík Alois 
14.9.1896 / 

14.3.1896 

svobodník / 

desátník 

prapor polních 

myslivců 25 

2886, 

5651 
Nezdenice Nezdenice Nezdenice III. polní prapor 1.setnina 

Tuma Jan 5.8.1884 vojín pěší pluk 3 6413, K Lužice Lužice Lužice V. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Tůma Jan 15.2.1896 pěšák pěší pluk 3 
2260, 

748, K 
Hodonín Hodonín Hodonín 

II. polní prapor 4.setnina, náhradní prapor, 

strojní pušky, II. polní prapor 2.setnina, 

posádková nemocnice Hodonín 

Tumlíř Josef   
jednoroční 

dobrovolník 
tel.pl. 6734 Jičín Hodonín Hodonín dovolená 

Turčík Rajmund 14.5.1897 desátník pěší pluk 84 6720 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 4.setnina, kárná setnina 

Turčín Jan 27.10.1897 pěšák pěší pluk 39 3269 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 3.setnina 

Turčínek Václav 28.9.1898 dělostřelec 113.děl.pl. 3475 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Turec František 29.9.1898 dělostřelec 55.děl.pl. 4760 Kostice Kostice Kostice   

Tureček František 8.4.1899 svobodník 
bos. herc. pěší pluk 

4 
5835 Kyjov Kyjov Kyjov 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Tureček František 18. 11. 1898 poručík střelecký pluk 29 D18 Lanžhot Lanžhot   Břeclav, III. polní prapor 3. setnina 

Tureček Jaroslav 18.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2991 Kudlovice Kudlovice Kudlovice IV. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Tureček Martin 10.7.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
4370 Javorník Javorník Javorník VII. polní prapor 2.setnina, zběh od 13.3.1919 

Tureček Michal 13.10.1896 desátník střelecký pluk 25 1657 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice 
strojní pušky, zemřel 11.12.1918 v nemocnici 

Hodonín 

Tureček Rudolf 24.05.1900 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 2818 Kožušice Tvrdonice Tvrdonice stráž cukrovaru, dezertér 

Turek Filip 3.1.1896 vojín střelecký pluk 24 5284 Těšany Těšany Těšany strážní setnina, nemocnice Hodonín 

Turek Jan 20.8.1896 pěšák pěší pluk 8 1078, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
I. polní prapor 1.setnina, státní hřebčinec v 

Hodoníně 

Turek Jan 
11.12.1899 / 

12.12.1899 
desátník námořnictvo 

848, 

4215 
Lužice Lužice Lužice Břeclav, koňská nemocnice v Hodoníně 

Turek Karel  1901 pěšák   193, K   Dolní Bojanovice   I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Tursík František 7.5.1897 vojín mostní prapor 1 5121 Hradčovice Hradčovice Hradčovice I. polní prapor  

Turza Josef 10.7.1879 četař pěší pluk 3 6521, K Záhorovice Záhorovice Záhorovice 
štábní oddíl v Břeclavi, VII. polní prapor 

4.setnina 

Turzík Jan 1891 svobodník 10.pev.děl.pl. 6128 Veletiny Veletiny Veletiny V. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Tvarůžek Michal 11.10.1887 desátník pěší pluk 3 5167 
Moravský Svätý Ján 

(Slovensko) 
Rožnov 

Moravský Svätý Ján 

(Slovensko) 

strojní pušky, V. polní prapor  setnina 

kulometů, V. polní prapor 4.setnina 

Tvojek František 01.09.1900 vojín střelecký pluk 25 7054 Vnorovy Vnorovy Vnorovy VI. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Tvrdoň Antonín  1.5.1898 střelec střelecký pluk 25 2649, K Kunovice Kunovice Kunovice 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina, náhradní prapor 

Tvrdoň František 03.09.1901 dobrovolník   3175 Kunovice Kunovice Kunovice   

Týbl Jan 1897 vojín   7195 Diváky Diváky Diváky I. polní prapor  

Tyc Ondřej 6.10.1898 střelec střelecký pluk 25 2672 Archlebov Archlebov Archlebov 

II. polní prapor 1.setnina, 1. náhradní setnina , 

válečná nemocnice Hodonín, 3. vál. 

nemocnice Brno 

Tydlitál Josef 23.10.1898 svobodník 
domobranecký 

pluk 9 
6361 Kopice Kopice Nivnice V. polní prapor 4.setnina 

Tyfnbach František 17.10.1896 pěšák pěší pluk 99 1521 Velké Pavlovice Brumovice Brumovice II. polní prapor 2.setnina 

Tykal Antonín  1894 vojín pěší pluk 3 6222 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 1.setnina 

Tyl Karel 15.4.1898 desátník pěší pluk 93 5413 Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 2.setnina 

Tyll František 28.1.1892 vojín pěší pluk 93 5457 Ždánice Ždánice Ždánice 
IV. polní prapor 2.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina, záložní nemocnice Opava 

Tymar Josef 26.6.1897 pěšák pěší pluk 72 4295 Žabinec (Slovensko) Žabinec (Slovensko) Vachoviče II. polní prapor 1.setnina 

Überall Sigmund 1. 5. 1879 poručík domobr. pl. č. 24 D173 Nedvědice  Bošovice     

Učeň Karel   svobodník   K, 209         

Uher Eduard 13.3.1895 svobodník střelecký pluk 25 5122 Květná Květná Květná 
I. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

4.setnina 

Uher Filip 1. 5. 1894 zvěrolékař Střel. pluk č. 5 D14 Josefov Josefov   Náhradní prapor 

Uher Jan 18.6.1898 pěšák pěší pluk 25 2152 Lanžhot Lanžhot Břeclav 2.náhradní setnina  

Uher Josef 3.3.1898 četař střelecký pluk 25 958, K Josefov Josefov Josefov evidenční kancelář 

Uher Josef 13.10.1895 dobrovolník pěší pluk 3 3310 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina 

Uher Karel 1882 strážmistr   5978 Náměšť nad Oslavou 
Náměšť nad 

Oslavou 
Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Uher Michal 19.9.1896 svobodník dragounský pluk 6 5324 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 
Lanžhot 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
náhradní setnina, 6. drag. pl. Brno 

Uher Vít 4.6.1897 střelec střelecký pluk 25 997, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Uher Vojtěch 9.12.1897 vojín dragounský pluk 6 7166 Lanžhot Lanžhot Lanžhot 1.náhradní setnina 

Uherek František 21.2.1898 svobodník pěší pluk 3 1823 Vacenovice Vacenovice Vacenovice I. polní prapor 1.setnina 

Uherek Josef 16.3.1898 svobodník pěší pluk 3 2907 Bánov Bánov Bánov II. polní prapor 4.setnina 

Uhérek Jan   vojín   6920 Raškovice (Frýdek)     III. polní prapor 2.setnina 

Uhík Jaroš 10. 10. 1889 nadporučík pěší pluk 3 D426 Vacenovice Vacenovice   Válečná nemocnice, zás. důstojník 

Uhl Ladislav  1895 četař střelecký pluk 25 360   Kyjov Hodonín propuštěn 

Uhl Vladimír 10.9.1893 desátník střelecký pluk 25 5569 Kyjov Kyjov Kyjov 
staniční velit., 1.asistenční setnina, štábní 

setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Uhl Zdeněk 27.8.1898 desátník pěší pluk 3 4702 Kyjov Kyjov Hodonín nemocnice Brno, přidělen dopl. velitelství 

Uhlíř František 2.10.1897 dělostřelec 22. pol. Děl. 613, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot I. polní prapor 1.setnina 

Uhlíř Pavel 5.2.1896 zákopník pěší pluk 3 1099, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 
I. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Uhlíř Pavel 13.11.1897 střelec střelecký pluk 25 2278 Lanžhot Lanžhot Lanžhot II. polní prapor 1.setnina 

Uhrovič Jan 22.12.1896 dělostřelec 44. pol. Děl. 631, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Uhrovič Ludvík 18.8.1898 střelec střelecký pluk 25 4492 Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov IV. polní prapor 4.setnina 

Uhrovič Šimon 4.11.1898 kadet střelecký pluk 25 6507 Mikulčice Mikulčice Mikulčice 
VII. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

strojní pušky, posádkový pododdíl 

Ulčík Alois 1893 vojín pěší pluk 3 6227 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina, divis. soud Brno 

Úlehla Jan 30.12.1898 pěšák střelecký pluk 25 1649 Hrušky Hrušky Hrušky I. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Úlehla Matěj 24.4.1887 desátník pěší pluk 80 758, K Rohatec Rohatec   předán 3.p.pl. Za účelem zproštění 

Úlehla Matouš 4.1.1896 střelec střelecký pluk 25 4247 Hrušky Hrušky Břeclav náhradní  setnina kulometů 

Úlehla Miloš 1890 nadporučík 

Mysl. prap. č. 31,  

Zdrav. odd. č. 5 v 

Brně 

D432   Strážnice   K dispozici vládě na Slovensku v Holíči 

Úlehla Vladimír 16. 7. 1888 nadporučík 
Polní prapor 

mysliv. č. 31 
D73 

Vídeň (Rakousko) 

IX. 
Strážnice Hodonín Staniční velitel Hodonína, přeložen k MNO 

Uličný Josef 8.2.1891 desátník pěší pluk 83 5018 Pravčice Pravčice Pravčice přidělen zásobovacímu nadporučíkovi 

Ulman František   vojín   5468     Sazovice IV. polní prapor 3.setnina, strojní pušky 

Umšejd Karel  1899 pěšák střelecký pluk 25 239, K   Dolní Bojanovice   propuštěn 

Unger Antonín  23.7.1893 četař pěší pluk 3 4901, K Hodonín Hodonín Hodonín odbočka vojenské zásobárny 

Unger Bohumil 1876 
čestný 

šikovatel 
střelecký pluk 25 5702, K Vizovice Hodonín Hodonín válečná nemocnice  Hodonín, propuštěn 

Urban František 
3.4.1895 / 

24.5.1895 
pěšák pěší pluk 3 

3522, 

3523 
Kuželov Kuželov Kuželov 

1.náhradní setnina, I. polní prapor 2.setnina, 

pos. nemocnice Brno 

Urban František   vojín pěší pluk 3 6466         

Urban Jan 25.2.1893 dělostřelec 19.děl.pl. 4213 Kuželov Kuželov Kuželov I. polní prapor 2.setnina 

Urbančík Arnošt 28. 7. 1897 praporčík Bos. Herz. pl. č.4 D410 Strážnice Strážnice Lednice I. polní prapor, 3. setnina 

Urbančík Josef 8.3.1897 automobilista autom. odd. 2 3939 Domanín Domanín Domanín přidělen do Brna k autokádru 

Urbančík Štěpán 23.12.1896 pěšák pěší pluk 3 2630 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Urbanec Antonín  16.1.1897   mostní prapor 1 2330 Březová Březová Březová II. polní prapor 1.setnina 

Urbanec Šimon 17.11.1898   střelecký pluk 25 2551 Březová Březová Březová IV. polní prapor 1.setnina 

Urbánek Antonín  15.7.1895 vojín pěší pluk 3 6465 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, nemocnice Hodonín 

Urbánek Ludvík 2.8.1890 četař pěší pluk 3 4037 Bojkovice Bojkovice Bojkovice   

Urbánek Metoděj   desátník   5543   Hustopeče   II. polní prapor 2.setnina 

Urbánek Stanislav 1.7.1898 pěšák pěší pluk 3 4001 Šanov Koryčany Koryčany IV. polní prapor 4.setnina 

Urc Gorazd 21.07.1901 dobrovolník dobrovolník 549, K Kyjov Kyjov Kyjov 
I. polní prapor 3.setnina, zemřel 27.5.1919 ve 

válečné nemocnici Šternberk 

Urc Vratislav 12.7.1899 střelec střelecký pluk 25 3321 Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Uruba Jan 1.7.1899 dobrovolník dobrovolník 3319, K Rusava Rusava Rusava 
IV. polní prapor 1.setnina, náhradní prapor, 

propuštěn 

Urx Josef 17. 3. 1873 poručík doplň okr. vel. č.24 D217 Bílichov 
Martinoves (okr. 

Roudnice) 

Ružomberok 

(Slovensko) 

Místní velitel Strážnice, asistenční  prapor 

Hodonín 

Uřičář Jindřich 1897 pěšák střelecký pluk 25 1694 Kněždub Kněždub Kněždub II. polní prapor 4.setnina, 7.5. 1919 zběhl 

Utěkal Rudolf 15.2.1896 pěšák pěší pluk 54 2392 Napajedla Vídeň (Rakousko) Kostelec IV. polní prapor 4.setnina 

Vacek Bohuslav 25. 1. 1897 praporčík pěší pluk 81 D347 
Urbanov (okr. 

Dačice) 

Urbanov (okr. 

Dačice) 
  III. polní prapor, 2. setnina 

Vacenovský Jan 25.10.1898 pěšák pěší pluk 3 3581 Dubňany Dubňany Dubňany VI. polní prapor 1.setnina 

Vacko Ladislav 19.9.1898 pěšák pěší pluk 71 1292, K Lysá (Slovensko) Lysá (Slovensko) Lysá (Slovensko)   

Vacl Karel 6.10.1890 šikovatel tel.pl. 5535 Jevíčko Jevíčko Jevíčko propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Václav František 30.2.1896 vojín odd.automobilové 1492 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 2.náhradní setnina 

Václav František 30.6.1896 automobilista auto. 3322 Lužice Lužice Lužice škrtnuto 

Václavík František 22.11.1898 pěšák pěší pluk 3 2766 Chlum Malá Lhota Chlum propuštěn 

Václavík Josef 1.1.1896 zákopník železniční prapor 2723 Pozlovice Pozlovice Pozlovice   

Václavík Josef 17.11.1898 střelec střelecký pluk 25 4539 Pozlovice Pozlovice Pozlovice nemocnice Brno, 1.náhradní setnina 

Vaclavovič Adolf 13.06.1901 pěšák dobrovolník 280, K Hodonín Hodonín Hodonín 1. asistenční setnina 

Václavovič Rudolf 17.4.1879 šikovatel 
střelecký pluk 25 

(hudba pluku) 
2282, K Hodonín Hodonín Hodonín posádková hudba, propuštěn 

Vacula Antonín  1893 vojín střelecký pluk 25 6330 Březová Březová Březová V. polní prapor 3.setnina, VII. polní prapor  

Vacula Jan 9.5.1899 vojín pěší pluk 3 6329, K Březová Březová Březová V. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor 

Vacula Jan 18.5.1895 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6478 Březová Březová Březová 

V. polní prapor 4.setnina, zál.nemocnice  

Brno, VI. polní prapor 1.setnina 

Vacula Jaroslav 23.2.1898 vojín pěší pluk 3 7143 Vsetín Vsetín Vsetín 1.náhradní setnina 

Vacula Josef 10.5.1898 střelec střelecký pluk 25 3055 Březová Březová Březová V. polní prapor 1.setnina 

Vacula Martin 10.11.1897 pěšák pěší pluk 3 2327 Březová Březová Březová 
II. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Vacula Petr 29.3.1894 vojín pěší pluk 3 6472 Březová Březová Březová V. polní prapor 4.setnina 

 Vaculčík Jan 04.06.1901 pěšák   60, K Hodonín Hodonín Hodonín 
VI. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina, 

domobr. Prapor 5/4 

Vaculčík Jan 1896 pěšák   7102 Bylnice Bylnice Bylnice III. polní prapor , V. polní prapor 4.setnina 

Vaculík František 19.4.1896 pěšák pěší pluk 3 2194 Návojná Návojná Návojná VII. polní prapor 3.setnina 

Vaculík František 1891 šikovatel 
prapor polních 

myslivců 1 
6108 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Vaculík Jan 1.1.1897 střelec 73.děl.pl. 2663 Březová Březová Březová II. polní prapor 1.setnina 

Vaculík Josef 27.3.1899 vojín střelecký pluk 25 5931, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Vaculík Ondřej 4.3.1898   pěší pluk 25 3193 Vážany Vážany Vážany III. polní prapor 4.setnina 

Vaculík Robert 1878 desátník střelecký pluk 25 5716, K Nová Dědina Kroměříž Kvasice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Vaculka František 17.9.1897 pěšák pěší pluk 3 3068 
Pradlisko 

(Ludkovice) 

Pradlisko 

(Ludkovice) 

Pradlisko 

(Ludkovice) 
  

Vaculka František 14.1.1898 pěšák pěší pluk 25 3176 Tlumačov Tlumačov Tlumačov II. polní prapor 4.setnina 

Vačlena František 12. 2. 1888 poručík pěší pluk 35 D70 Dubňany Dubňany   Staniční velit. v Hodoníně, VII. polní prapor 

Vaďura Adolf 1880 vojín střelecký pluk 25 5809, K Polešovice Polešovice Domanín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Vaďura Antonín  13.6.1896 střelec střelecký pluk 25 2973 Nedakonice Nedakonice Nedakonice propuštěn 

Vaďura Kristián 15.12.1897 pěšák pěší pluk 3 3717 Domanín Domanín Domanín I. polní prapor 2.setnina, nemocnice Brno 

Vafka Čeněk 22.1.1883 četař zdrav. odděl. 11 4027 Borač (Tišnov) Borač (Tišnov) Hodonín 
přidělen zdravotnímu oddělení baráky, 

propuštěn 

Vágner Alois 8.12.1896 svobodník tel. 6533 Brno - Líšeň Brno - Líšeň Brno - Líšeň štábní setnina 

Vágner František   vojín 
dragounský pluk 

11 
5580       odešel Lanžhot 

Vágner Jan 24.6.1891 vojín pěší pluk 3 7019 Břeclav Břeclav Břeclav 1.náhradní setnina 

Váhala František 26.5.1898 vojín střelecký pluk 25 5285 Těšany Těšany Těšany V. polní prapor 1.setnina, strážní setnina 

Váhala František 29.9.1897 vojín 2.leh.děl.pl. 5459 Borkovany Borkovany Borkovany IV. polní prapor 2.setnina, autosbor Praha 

Váhala Jan 1.8.1896 vojín střelecký pluk 24 5286 Těšany Těšany Těšany strážní setnina 

Vachta Josef 12.3.1898 svobodník střelecký pluk 25 501, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot 2. asistenční setnina 

Vaja Bartoloměj 9.8.1896 pěšák pěší pluk 24 3946 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 4.setnina 

Vaja Josef 25.3.1878 desátník 
prapor polních 

myslivců 25 
6353, K Uherský Brod Uherský Brod Havřice V. polní prapor 4.setnina, demobilizovaný 

Vajčner František 27.5.1897 nápředník 50.odděl.hor.děl.pl. 2299 Strážnice Strážnice Strážnice 
IV. polní prapor 2.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Vajčner Jan 4.4.1899 střelec střelecký pluk 25 2281 Radějov Radějov Radějov IV. polní prapor 1.setnina, propuštěn 

Vajda Josef 28.2.1898 myslivec 
prapor polních 

myslivců 19 
4659 Kostice Kostice Kostice   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vajdík Karel 19.1.1891 pěšák pěší pluk 3 5128 Hradčovice Hradčovice Hradčovice V. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Vajgara Josef 29.10.1897 pěšák pěší pluk 99 2215 Hýsly Hýsly Hýsly   

Vajgara Štěpán 4.10.1893 vojín pěší pluk 3 5930 Hýsly Hýsly Hýsly voj.vel.Kyjov 

Vala Čeněk 19.1.1889 šikovatel 6.děl.pl. 6064 Bořetice Bořetice Bořetice vojenská policie Hustopeče 

Valach František   pěšák pěší pluk 25 867   Lužice   Břeclav 

Valašek Josef 1.2.1890 šikovatel císařští střelci č.3 276, K   Hodonín Hodonín propuštěn 

Valášek Antonín  20.9.1897 zákopník zákop.prap.2 1572 Nezdenice Nezdenice Nezdenice II. polní prapor 3.setnina 

Valášek Antonín  10.2.1898 desátník pěší pluk 3 2446 Pozlovice Pozlovice Pozlovice 
V. polní prapor 2.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Valášek František 14.8.1883 šikovatel dragounský pluk 4 4529 Moravský Žižkov Moravský Žižkov Hodonín 1.náhradní setnina 

Valášek František 18.12.1898 pěšák pěší pluk 3 4597 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Valášek Jakub 30.4.1889 dragoun 
dragounský pluk 

11 
5194 Moravský Žižkov Hodonín Hodonín koňská nemocnice v Hodoníně 

Valášek Josef 7.5.1898 pěšák pěší pluk 25 2186 Kuželov Kuželov Kuželov IV. polní prapor 2.setnina 

Valášek Josef 10.2.1897 vojín pěší pluk 3 6325 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 3.setnina 

Valášek Josef 1890   císařští střelci č.3 K Hodonín Hodonín Hodonín patrně nebyl příslušníkem Slovácké brigády 

Valášek Karel 27.3.1897   pěší pluk 1 2320 Rudice Rudice Rudice strážní setnina, mostní prapor  

Valčík Josef 29.1.1897 letec letecký pl.6 4141 Poteč Poteč Poteč odbočka voj. zásobárny 

Válek Alois 1898 pěšák pěší pluk 3 1922 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota III. polní prapor 3.setnina 

Válek František 23.2.1896 dělostřelec 11.děl.pl. 2856, K Popov Popov Popov III. polní prapor 1.setnina 

Válek Jan 1897 dragoun dragounský pluk 6 1913 Pulčín Pulčín Pulčín III. polní prapor 3.setnina 

Válek Jan 1.12.1895 střelec střelecký pluk 25 4504 Karlovice Velká Lhota Velká Lhota 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Válek Martin 11.6.1894 vojín zásob.odděl. 4563 Tlumačov Tlumačov Tlumačov IV. polní prapor 2.setnina 

Válek Stanislav 17.5.1898 dělostřelec 50.děl.pl. 4258 Čejkovice Čejkovice Čejkovice IV. polní prapor 2.setnina 

Válek Tomáš 6.12.1895 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4203 Vrbice Vrbice Vrbice 1.náhradní setnina, III. polní prapor 4.setnina 

Valenta František 11.6.1890 pěšák pěší pluk 3 4866 Terezín Terezín Terezín 
VI. polní prapor 2.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Valenta František  1897 pěšák 1. pev. děl. pl. 59, K   Terezín   záložní nemocnice Olomouc 

Valenta Jan 1883 pěšák   81, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Valenta Josef 12.9.1897 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 3688 Návojná Divnice (Slavičín) Divnice (Slavičín) náhradní prapor 

Valenta Josef  1897 pěšák   58, K   Terezín   dovolená 

Valenta Karel 19.10.1900 střelec střelecký pluk 25 2966, K Násedlovice Násedlovice Násedlovice propuštěn 

Valenta 
Ladislav / 

Antonín 
08.09.1901 dobrovolník   1616, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice 

I. polní prapor 1.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina, demobilizován 

Valenta Pavel    četař pěší pluk 3 11, K         

Valenta Václav 08.01.1900 pěšák pěší pluk 3 2854, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Vališ Antonín  29.1.1899 pěšák pěší pluk 34 3154 Napajedla Napajedla Napajedla kancelář hřebčince, propuštěn 

Válka Emanuel   vojín   7151 Kyjov Kyjov Kyjov propuštěn 

Válka Karel 21.3.1899 desátník střelecký pluk 24 4709 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
strojní pušky 

Válka Robert 11.11.1897 nápředník 8.děl.pl. 4061 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

IV. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Válkovič Josef 12.3.1899 střelec   K, 625 Ratíškovice Ratíškovice     

Valný Josef 15.12.1889 pěšák pěší pluk 99 3875 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Valoušek / 

Valušek 
Jan 1899 vojín 

15. honvédský 

pluk 
6964, K Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 

Brodské 

(Slovensko) 
propuštěn 

Valoušek Stanislav 13.11.1894 střelec střelecký pluk 24 4853 Rakvice Rakvice Rakvice 
štábní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, 

demobilizovaný 

Valuh Josef 20.12.1896 střelec střelecký pluk 25 3209 
Pohořelice 

(Napajedla) 

Pohořelice 

(Napajedla) 

Pohořelice 

(Napajedla) 
VI. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Valůšek Isak 9.7.1898 svobodník pěší pluk 72 6798 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
2.náhradní setnina 

Valůšek Jan 14.6.1898 vojín pěší pluk 15 6702 Brodské (Slovensko) Brodské (Slovensko) 
Brodské 

(Slovensko) 
V. polní prapor 3.setnina 

Váňa Matouš 8.9.1897 pěšák pěší pluk 3 
2691, 

6752 
Vrbětice Vrbětice Vrbětice III. polní prapor 1.setnina 

Vaňatka František 8.8.1898 dělostřelec 2.pev.děl.pl. 2034, K Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky III. polní prapor 3.setnina 

Vaňatka Josef 23.6.1897 desátník jízd.střel.2 4476 Valašské Klobouky Valašské Klobouky Valašské Klobouky IV. polní prapor 2.setnina 

Vanda Jan 19.5.1897 zákopník střelecký pluk 25 3144 Vážany Vážany Vážany III. polní prapor 4.setnina 

Vanďurka Jan 19.2.1884 vojín střelecký pluk 25 6669 Strání Strání Strání   

Vanecký Jan   vojín   7150       propuštěn 

Vaněk Alois 3.9.1896 desátník 13.děl.pl. 2418 Řepčín Kunovice Řepčín 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Vaněk Emil 1880 dragoun dragounský pluk 6 362, K   Hodonín   
V. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

2.setnina, demobilizovný 

Vaněk František 20.11.1884 svobodník střelecký pluk 25 694, K Hodonín Hodonín Hodonín 2. strážní setnina, propuštěn 

Vaněk František 22.9.1897 dragoun dragounský pluk 6 
3452, 

5470 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
IV. polní prapor 3.setnina 

Vaněk František 10.10.1897 vojín srbské vojsko 6936 Boskovice Hodonín Hodonín přeložen k námořnímu sboru Praha 

Vaněk František 19.3.1882 pěšák   K Krakov (Polsko) Hodonín   2.asistenční setnina, propuštěn 

Vaněk Jakub 14.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2332 Návojná Návojná Návojná III. polní prapor 2.setnina 

Vaněk Jan 20.5.1896 pěšák pěší pluk 99 3449 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
  

Vaněk Josef 16.11.1897 pěšák pěší pluk 25 1576 Nedašova Lhota Nedašova Lhota Nedašova Lhota II. polní prapor 4.setnina 

Vaněk Josef 19.3.1882 pěšák pěší pluk 3 2757 Krakov (Polsko) Hodonín Hodonín 
VI. polní prapor 2.setnina, štábní oddíl, 

propuštěn 

Vaněk Martin 25.8.1896 střelec střelecký pluk 25 3338 Suchov Suchov Suchov I. polní prapor 2.setnina 

Vaněk Osvald 2.6.1897   dragounský pluk 6 3194 Modrá Modrá Modrá hudebník 

Vaněk Pavel 17.4.1897 desátník pěší pluk 3 2601 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou III. polní prapor 2.setnina 

Vaněk Richard 19.3.1898 střelec střelecký pluk 25 2784 Modrá Modrá Modrá 
IV. polní prapor 1.setnina, mapové odděl. 

Bratislava, 25. střel.pl. Kroměříž 

Vaněk Rudolf 17.4.1887 
svobodník / 

vojín 

1.pev.děl.pl. / pěší 

pluk 8 

5833, 

7124 
Křtiny Křtiny Kyjov 

Strážní oddělení barákovéholežení ve 

Svatobořicích, propuštěn 

Vaňhava Antonín    vojín   5469     Vlčnov IV. polní prapor 3.setnina 

Vaňorek Vavřín 27. 4. 1883 setník Min. zeměbr. D267 Prušánky Horní Bojanovice Moravská Nová Ves   

Varaďa Alois 12.4.1893 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6469, K Prakšice Prakšice Prakšice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Varaďa Karel 1.11.1897 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6470 Prakšice Prakšice Prakšice V. polní prapor 4.setnina 

Vardán Ladislav   vojín   5563   Kyjov   II. polní prapor 2.setnina 

Varhulík Josef 31.5.1874 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

  K, 6060 Brandýsek Litovec   vojenské velitelství Hustopeče 

Varmuža Antonín  8.5.1896 pěšák pěší pluk 99 1069, K Vrbice Vrbice Vrbice pos. nemocnice  Brno, strojní pušky, dovolená 

Varmuža Cyril 18.2.1899 pěšák střelecký pluk 25 750, K Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina, setnina Lednice 

Varmuža František 30.8.1896 dělostřelec 50.děl.pl. 1337, K Babice Babice Babice III. polní prapor 2.setnina 

Varmuža František 21.3.1889 pěšák   K Vrbice Vrbice Vrbice náhradní setnina kulometů 

Varmuža Jan 1900 pěšák pěší pluk 3 287, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
    

Varmuža Jan 25.11.1897 dělostřelec 2.děl.pl. 2229 Vrbice Vrbice Vrbice II. polní prapor 4.setnina 

Varmuža Jan 02.05.1902 dobrovolník dobrovolník 3301, K 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
propuštěn 

Varmuža Jaroslav 3.8.1898 pěšák pěší pluk 3 1672 Babice Babice Babice 1.náhradní setnina 

Varmuža Josef 19.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2097 Čeložnice Čeložnice Čeložnice I. polní prapor 3.setnina 

Varmuža Karel 1897 pěšák pěší pluk 99 1609 Kobylí Kobylí Kobylí II. polní prapor 4.setnina,V 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Varmuža Metoděj 5.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2098 Čeložnice Čeložnice Čeložnice I. polní prapor 3.setnina 

Vařák František 13.11.1900 dobrovolník dobrovolník 4943, K Milotice Milotice Milotice 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Vařhulík Josef 31.5.1874 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

pěší pluk 93 6060 Brandýsek Litovec Hustopeče okr.vel. Hustopeče, propuštěn 

Vašek Karel 15.7.1894 vojín 13.děl.pl. 6846 Bojkovice Bylnice Bylnice II. polní prapor 4.setnina 

Vašický Ludvík  28.10.1898 svobodník pěší pluk 102 114, K Kyjov Kyjov Kyjov   

Vašíček Alois 16.6.1895 desátník pěší pluk 3 3752 Hodonín Hodonín Hodonín 1. náhradní  setnina 

Vašíček Alois  16.6.1895 desátník pěší pluk 3 56, K Hodonín Hodonín Hodonín   

Vašíček Bohumil 14.8.1896 dělostřelec 59.děl.pl. 2520 Ořechov Ořechov Moravský Písek II. polní prapor 3.setnina, štábní setnina 

Vašíček František 1898 svobodník střelecký pluk 25 250, K   Prušánky   III. polní prapor 1.setnina 

Vašíček František 8.2.1899 střelec střelecký pluk 25 2462, K Želetice Želetice Želetice VI. polní prapor 3.setnina 

Vašíček František 26.10.1893 dobrovolník střelecký pluk 25 3323 Hodonín Ratíškovice Hodonín VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Vašíček František   vojín   6471       1.náhradní setnina 

Vašíček František 14. 2. 18… praporčík pěší pluk 88 D343 Skoronice Skoronice 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
II. polní prapor, 4. setnina 

Vašíček Josef 5.2.1897 střelec střelecký pluk 25 2461 Želetice Želetice Želetice 
posádková nemocnice Brno, III. polní prapor 

4.setnina, propuštěn 

Vašíček Josef 26.11.1895 vojín střelecký pluk 25 5866 Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, okr.vel.Kyjov 

Vašíček Rudolf 7.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3228 Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina 

Vašíček Václav  18.09.1901 plavčík námořnictvo 384, K Hodonín Hodonín Hodonín propuštěn 

Vašíček Richard 2.4.1888 četař 11. jezd. pluk 10, K Vlkoš Vlkoš Terezín   

Vašička Josef 14.6.1897 svobodník střelecký pluk 25 2032 Lipina Lipina Lipina III. polní prapor 3.setnina 

Vašička Josef 1895 vojín pěší pluk 3 6233 Študlov Študlov Študlov V. polní prapor 1.setnina 

Vašička Vojtěch 1897 pěšák pěší pluk 3 1607 Slavičín Slavičín Slavičín I. polní prapor  

Vašina Antonín  28.8.1895 pěšák pěší pluk 102 397, K Polešovice Polešovice Polešovice 
II. polní prapor 3.setnina, II. polní prapor 

2.setnina 

Vašina Antonín  16.1.1885 vojín 
dragounský pluk 

11 
6474 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Vašina Klement 23.11.1890 desátník 
želez. pluk 

Korneuburg 
5131 Bánov Bánov Bánov 

V. polní prapor 2.setnina, VII. polní prapor 

4.setnina 

Vašina Metoděj 8.7.1897 automobilista auto. 3145 Topolná Topolná Topolná   

Vaškovič Jakub 17.7.1896 vojín dragounský pluk 3 6695 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) V. polní prapor 3.setnina, útočná setnina Brno 

Vaškových František 22.5.1897 střelec střelecký pluk 25 2237 Korytná Korytná Korytná I. polní prapor 3.setnina 

Vaškových Jan 1894 vojín pěší pluk 3 6228 Korytná Korytná Korytná 
I. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Vaškových Štěpán 1897 desátník pěší pluk 3 6123 Korytná Korytná Korytná V. polní prapor 1.setnina 

Vaškůj Alois 23.7.1897 střelec střelecký pluk 25 3001 Haňovice Haňovice Haňovice VII. polní prapor 4.setnina 

Vašulka Petr 1.11.1897 vojín střelecký pluk 25 7057, K Nenkovice Nenkovice Nenkovice 1.náhradní setnina 

Vávra Antonín  19.5.1899 střelec střelecký pluk 25 
2387, 

7079, K 
Strážnice Strážnice Strážnice III. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Vávra František 9.3.1897 desátník pěší pluk 71 116, K 
Krásné Březno (Ústí 

nad Labem) 
Hodonín Hodonín   

Vávra František 29.3.1897 střelec střelecký pluk 25 
2386, 

7133 
Strážnice Strážnice Strážnice III. polní prapor 2.setnina 

Vávra František 10.4.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 4455 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Vávra František 21.3.1897 pěšák pěší pluk 3 4780 Zlechov Zlechov Zlechov III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Vávra Jan 25.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2980 Tupesy Tupesy Tupesy II. polní prapor 3.setnina 

Vávra Josef 10.1.1897 svobodník střelecký pluk 25 2978 Tupesy Tupesy Tupesy 
II. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

3.setnina 

Vávra Josef 22.4.1896 pěšák pěší pluk 3 3962 Boršice Boršice Boršice 2.asistenční setnina, vál. nemocnice  Hodonín 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vávra Stanislav 1889 šikovatel pěší pluk 18 6589 Přemyšl (Polsko) Uherské Hradiště Uherské Hradiště 
IV. polní prapor 2.setnina, nemocnice 

Olomouc 

Vávra Václav   vojín   7034 Oulehla Oulehla     

Vávruš Leopold   vojín   6908 Vítkovice (Ostrava)     III. polní prapor 2.setnina 

Vavruša Alois 25.11.1901 
dobrovolník / 

vojín 
dobrovolník 

2773, 

7149 
Hřivínův Újezd Hřivínův Újezd Horní Lhota propuštěn 

Vavruška Ferdinand 25.5.1898 pěšák pěší pluk 3 4357 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 4.setnina 

Vavruška František 18.12.1894 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
2895a Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 1.setnina 

Vavřík František 26.01.1900 pěšák   720, K Strážnice Strážnice Strážnice 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Vavřík Gustav 28.8.1896 pěšák pěší pluk 15 2606 Kbely (Slovensko) Kbely (Slovensko) Kbely (Slovensko) 
III. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Vavřík Jan   dělostřelec 52.těž.děl.pl. 793   Strážnice   I. polní prapor 1.setnina 

Vavřík Jan 7.3.1897 pěšák pěší pluk 3 2353 Strážnice Strážnice Strážnice I. polní prapor 1.setnina, Nový Přerov 

Vavřík Jan 1.5.1897 pěšák pěší pluk 25 2517 Strážnice Strážnice Strážnice autosbor Praha 

Vavřík Jan 18.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4285 Hodonín Strážnice Hodonín strojní pušky, četnictvo Bratislava 

Vavřík Jan 7.11.1897 vojín střelecký pluk 25 5667 Strážnice Strážnice Strážnice 
III. polní prapor 3.setnina, III. polní prapor 

1.setnina 

Vavřík Jan 3.5.1898 vojín pěší pluk 3 6651 Strážnice Strážnice Strážnice V. polní prapor 3.setnina 

Vavřík Josef 09.01.1902 dobrovolník dobrovolník 428, K Kyjov Věteřov Kyjov setnina nováčků 

Vavřík Josef 30.7.1893 pěšák pěší pluk 172 4060 Strážnice Strážnice Hodonín 1.náhradní setnina, zál. nemocnice  č. 3 v Brně 

Vavřík Josef 24.7.1887 četař střelecký pluk 25 5881, K Vídeň (Rakousko) Vídeň (Rakousko) Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Vavřina Bohumil 25.04.1900 svobodník střelecký pluk 25 2800, K Boršov Boršov Boršov VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Vavřina František 8.4.1879 dobrovolník pěší pluk 79 2496 Věteřov Věteřov Věteřov válečná nemocnice Hodonín, 3/2 

Vavřina František 29.7.1899 dobrovolník hulánský pluk 5 2553, K Bohuslavice Čeložnice Čeložnice IV. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Vavřina František 25.6.1898 střelec střelecký pluk 25 3886 Věteřov Věteřov Věteřov propuštěn 

Vavřina František 22.10.1896 svobodník střelecký pluk 25 4445 Sobůlky Sobůlky Sobůlky VI. polní prapor 2.setnina 

Vavřina František   svobodník   5532 Blatnice Blatnice Blatnice zařazen? 

Vavřina Jan   pěšák   K       
2.asistenční setnina, předán střeleckému pluku 

25 

Vavřina Jaroslav 15.6.1898 desátník 150.pol.děl.pl. 5291 Kyjov Kyjov Kyjov 
účetní kancelář posádkového velitelství, 

správní komise 

Vavřina Josef 21.12.1898 hulán hulánský pluk 6 3530 Žižkov Žižkov Bohuslavice II. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Vavřínek Josef 6.8.1897 svobodník letec. Odd. 2408 Spytihněv Spytihněv Spytihněv letecký oddíl Praha 

Vavřínek Tomáš 7.2.1896 pěšák pěší pluk 3 3743 Hluk Hluk Lhota VI. polní prapor 2.setnina 

Vážanský Karel 1890 svobodník   5729   Židlochovice Židlochovice 
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Veber Adolf 1887 pěšák   103, K   Kyjov     

Večerka Antonín  30.8.1899 vojín střelecký pluk 25 6477a, K Kroměříž Dobrkovice Dobrkovice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Večerka Tomáš 1874 vojín pěší pluk 3 5810, K Hulín Lubná Doubrava  válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Večeřa Bohumír 4. 4. 1898 poručík střelecký pluk 25 D400 Strážnice Strážnice   Odbočka zásob. Hodonín, II. polní prapor 

Večeřa Eduard 15.9.1896 pěšák pěší pluk 3 3590 Napajedla Napajedla Napajedla VI. polní prapor 4.setnina, zběhl 

Večeřa František   šikovatel   6216, K       strážní setnina, posád. pododdíl velitel 

Večeřa Jan 22.11.1895 vojín střelecký pluk 5 6475 Bystřice Bystřice Bystřice V. polní prapor 4.setnina 

Večeřa Josef 9.3.1898 vojín střelecký pluk 24 6753 
Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 

Charvátská Nová 

Ves (Břeclav) 
propuštěn něm. národ. 

Večeřa Julius 23.11.1896 pěšák pěší pluk 3 926, K Klobouky u Brna Jatikovice Klobouky u Brna 1. asistenční setnina 

Večeřa Michal 15.11.1896 pěšák pěší pluk 3 3047 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Večeřa Rudolf 14.10.1898 četař pěší pluk 3 992, K Hodonín Hodonín Hodonín 

I. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor 

1.setnina, iI. polní prapor 2.setnina, úderný 

kurs, nemocnice Hodonín 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vedra František 31.12.1896 dragoun dragounský pluk 4 2921, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 2.setnina 

Vedra František 3.11.1898 střelec trén 2.divize 3121 Nosislav Nosislav Nosislav VI. polní prapor 1.setnina 

Végr Břetislav 28. 9. 1891 poručík pěší pluk 102 D325 
Nová Ves (okr. 

Tábor) 

Chotěmice (okr. 

Tábor) 
  VI. polní prapor, velitel praporní vozby 

Veigl Arnošt 2.2.1896 svobodník střelecký pluk 25 4875 Kobylí Hustopeče Kobylí VII. polní prapor 4.setnina, nemocnice Brno 

Veigl Jiří 23.02.1900     2086 Tasov Tasov Tasov 
VI. polní prapor 3.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Veinhara Antonín  7.8.1898 pěšák pěší pluk 3 2492 Vlčnov Vlčnov Vlčnov   

Veinhenik Josef 28.4.1898 pěšák 
prapor polních 

myslivců 1 
589, K Hrušovany Karlín Karlín 

evidenční kancelář, přeložen k praporu polních 

myslivců 25 Brno 

Veinhönig Josef 10.7.1896 pěšák pěší pluk 3 1545 Ždánice Ždánice Ždánice II. polní prapor 4.setnina 

Veis Alois 16.6.1882 šikovatel polní četnictvo 6066 Dolní Kounice Dolní Kounice Hustopeče vojenská policie Hustopeče 

Vejdovský Václav 2.10.1896 desátník 
domobranecký 

pluk 2 
1697 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice II. polní prapor 2.setnina 

Vejskráb Štěpán 15.11.1898 vojín zásobárna 5243 Křenovice Křenovice Křenovice odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Vejstrk Karel 16.10.1891 pěšák pěší pluk 11 5187 Horažďovice Horažďovice Horažďovice pekárna, zásobárna Zvolen 

Velčovský Ondřej 12. 11. 1886 nadporučík Tyrol. mysl. č. 4 D349 Vyšní Lhoty  Vyšní Lhoty  
Frýdlant nad 

Ostravicí 
III. polní prapor, 4. setnina 

Veleba Václav  24.8.1896 pěšák střelecký pluk 8 535, K Nechvalín Nechvalín Nechvalín strážní setnina, propuštěn 

Velecký Alois 17.9.1898 pěšák pěší pluk 11 2190 Bystřice Bystřice Bystřice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 

Velecký František 28.4.1898 pěšák pěší pluk 3 1286, K Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz 
V. polní prapor 1.setnina (válečná nemocnice 

Hodonín) 

Velecký František 5.11.1896 jezdec dragounský pluk 6 3076 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz VI. polní prapor 2.setnina 

Velecký František 1895 vojín pěší pluk 3 7119 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 1.setnina 

Velecký Josef 20.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3453 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz VI. polní prapor 2.setnina 

Velecký Josef 29.1.1884 vojín střelecký pluk 25 6468 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Velecký Klement 20.11.1899 pěšák střelecký pluk 25 1542 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz II. polní prapor 4.setnina 

Velecký Klement 26.03.1900 vojín 125.pol.děl.pl. 6467, K Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz 
V. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina, propuštěn 

Velecký Martin 11.11.1898 vojín pěší pluk 24 5458 Šitbořice Šitbořice Šitbořice IV. polní prapor 2.setnina 

Velecký Michal 27.9.1897 pěšák střelecký pluk 25 1541 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Velfl Vladimír 1893 svobodník 
mob.epid.nem. I. 

Vídeň 
5728 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Velický Josef 22. 8. 1889 
zvěrolékař 

nadporučík 
9. jízd. děl. divize D392 Paseky (okr. Písek) Paseky (okr. Písek) Úvaly u Prahy Propuštěn do neaktivity 

Velík Tomáš 1.12.1890 šikovatel pěší pluk 3 6245 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Velísek Josef   zákopník sap.prap.9 817   Hodonín   dovolená 

Velísek Vojtěch 12.5.1898 pěšák pěší pluk 3 3690 Sazovice Sazovice Sazovice   

Vendlík Ludvík 12.8.1898 nápředník 25.děl.pl. 4047 Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní setnina 

Ventrich Josef 7.3.1893 kadet aspirant pěší pluk 54 5642 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod 
okr.voj.vel. Uh. Brod, 1.náhradní setnina, 

propuštěn 

Vényš Josef 18.9.1898 desátník 
prapor polních 

myslivců 12 
4234 Vranovice Vranovice Vranovice   

Verméž Dominik 1893 pěšák pěší pluk 72 3855 
Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 

Chtelnica 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 1.setnina 

Vermnák Stefan 1874 pěšák pěší pluk 102 260, K   Jestřabice     

Veselka Tomáš 3.12.1897 vojín pěší pluk 3 
7040, K, 

647 
Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 4.setnina 

Veselský Jan 7.2.1898 dělostřelec 22.děl.pl. 4385 Hodonín Hodonín Hodonín 

náhradní  prap. obuvnická dílna, 2. náhradní  

setnina, zemřel 29.6.1919 v nemocnici 

Hodonín 

Veselský Matouš 6.4.1897 horský střelec 1. pl. Hor. Střel. 632, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov koňská nemocnice v Hodoníně 

Veselský Pavel 1891 vojín Kroměříž 
6360, 

6971 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
1.asistenční setnina, okr.vel. Kroměříž 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Veselský Petr 
25.11.1884 / 

5.11.1884 
dragoun 

dragounský pluk 

11 

5295, 

5965, K 
Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Veselský Rudolf 23.8.1889 vojín 
dragounský pluk 

11 
5398, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Veselý Alois 6.6.1896 vojín sanit. pěší pluk 3 4380 Koryčany Koryčany Koryčany 
štábní setnina, VI. polní prapor 2.setnina, VII. 

polní prapor 4.setnina, četnictvo Bratislava 

Veselý František 28.10.1895 pěšák 
61. honvédský 

pluk 
4930 Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) Rohatec nemocnice, štábní setnina 

Veselý František 10.4.1897 svobodník 4.těž.pol.děl.pl. 5132 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

1.setnina 

Veselý František 7.10.1890 dragoun dragounský pluk 6 5967 Mutěnice Strážnice Strážnice státní hřebčinec v Hodoníně, propuštěn 

Veselý František 8. 8. 1895 praporčík pěší pluk 3 D425, K Nivnice Nivnice   
V. polní prapor, 4. setnina, Slov. pěší pluk, 

velitelství 

Veselý Jan 22.01.1900 dobrovolník dobrovolník 3509 Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) dobrovolník 

Veselý Jan 24.2.1886 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 25 6724 Kunovice Slavkov Nivnice propuštěn jako učitel 

Veselý Josef 25.3.1897 pěšák střelecký pluk 1 922, K Brumovice Brumovice Brumovice II. polní prapor 2.setnina 

Veselý Josef 26.7.1896 vojín pěší pluk 3 7085 Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní setnina 

Veselý Julius 20.9.1896 svobodník pěší pluk 3 2828 Hodonín Hodonín Hodonín 
stráž cukrovaru, II. polní prapor 2.setnina, 

1.náhradní setnina 

Veselý Ludvík 26.3.1884 pěšák pěší pluk 3 3101 Hodonín Hodonín Hodonín štábní setnina 

Veselý Pavel 5.11.1897 pěšák pěší pluk 3 756, K   Hovorany   IV. polní prapor 2.setnina 

Veselý Pavel 1.11.1897 dobrovolník dobrovolník 2255 Hovorany Hovorany Hovorany   

Veselý Rudolf 11.4.1895 vozataj 2.vozat. 1356 Kyjov Kyjov Kyjov dopl.velit.Znojmo 

Veselý Štěpán 18.8.1898 pěšák pěší pluk 3 189, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
II. polní prapor 2.setnina, přidělen k útočné 

četě do Poštorné 

Veselý Štěpán 1895 vojín střelecký pluk 25 6234 Korytná Korytná Korytná 
V. polní prapor 1.setnina, okr.dopl.vel. 

Kroměříž 

Veverka Antonín  14.10.1895 desátník   4188 Blatnice Hroznová Lhota Blatnice 
strojní pušky, I. polní prapor 4.setnina, 

četnictvo Bratislava 

Veverka František 18.12.1885 vojín střelecký pluk 25 5923 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice   

Veverka Josef 4.11.1898 pěšák pěší pluk 3 1817 Zlín Zlín Zlín 
IV. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Veverka Josef 28.2.1898 vozataj 
vozatajský divizion 

2 
4558 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Veverka Vavřinec 14.3.1896 střelec střelecký pluk 24 2227 Diváky Diváky Diváky II. polní prapor 1.setnina 

Veviorka Josef   vojín   6915 Zábřeh     III. polní prapor 2.setnina 

Viceník Alois 1.9.1886 svobodník pěší pluk 3 6263 Uherský Brod Provodov Uherský Brod V. polní prapor 3.setnina, demobilizovaný 

Viceník Antonín  08.06.1900 vojín pěší pluk 3 5125 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz propuštěn 

Viceník František 7.12.1887 vojín střelecký pluk 25 5133 Suchá Loz Suchá Loz Suchá Loz V. polní prapor 1.setnina 

Viceník Josef 11.10.1895 vojín střelecký pluk 25 6476 Záhorovice Záhorovice Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina 

Vičánek Josef 5. 4. 1889 praporčík střelecký pluk 25 D137 Halenkovice Bílovice   II. polní prapor, 3. setnina 

Vičavský Jan 27.12.1896 pěšák pěší pluk 8 3512 Hodonín Hodonín Hodonín I. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Vičavský Josef  1900 pěšák   57, K   Hodonín   propuštěn 

Vidmoch František 24.8.1897 střelec střelecký pluk 24 4404 Boršice Boršice Boršice IV. polní prapor 2.setnina 

Vichovský Bedřich 14.12.1881 pěšák pěší pluk 13 5215 Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) Skalica (Slovensko) 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Vijalař Viktor 5.1.1896 desátník 201.děl.pl. 3138 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina 

Viktorin Jan 20.04.1900 vojín dobrovolník 5746, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Viktorín Dominik 25.9.1896 svobodník 16.děl.pl. 6259 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 3.setnina 

Viktorín Petr 22.6.1896 pěšák pěší pluk 3 1168, K Strážovice Strážovice Strážovice 1. náhradní setnina 

Viktorýn Tomáš 16.12.1895 vojín zák.prap.8 6080 Těšany Těšany Těšany vojenská politice Hustopeče 

Vilašek Jan 9.4.1899 dobrovolník dobrovolník 2480, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice 
válečná nemocnice Hodonín, 2.náhradní 

setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vilímek Antonín  1898 desátník střelecký pluk 25 6750, K Květná Květná Květná okr.vel.Kyjov, 1.asistenční setnina 

Vilímek František 23.9.1888 četař střelecký pluk 25 6827 Bylnice Bylnice Bylnice 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor , II. 

polní prapor 2.setnina 

Vincenc Oldřich 28.7.1893 
jednoroční 

dobrovolník 
střelecký pluk 15 2625 Ždánice Ždánice Ždánice účetní kancelář, propuštěn jako učitel 

Vinček František 12.6.1897 pěšák pěší pluk 25 2160 
Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 

Zarazice (Veselí nad 

Moravou) 
  

Vinič František 28. 3. 1891 nadporučík 
Albánský prapor č. 

9 
D193 Rokycany Strážnice Strážnice Náhradní prapor 

Vinkler Jan 27.2.1896 pěšák pěší pluk 25 3189 Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) Prštné (Zlín) VI. polní prapor 4.setnina 

Vinkler Jaroslav 7.3.1897 pěšák pěší pluk 54 2180 
Bystřice pod 

Hostýnem 

Bystřice pod 

Hostýnem 
Bratčice III. polní prapor 2.setnina 

Vintr Pavel 1.8.1896 střelec střelecký pluk 25 4696 Strání Strání Strání VI. polní prapor 2.setnina 

Vintrlík Jan 30.10.1896 pěšák pěší pluk 99 2937, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice VI. polní prapor 2.setnina, zproštěn 

Víšek Jan 20.7.1890 vojín pěší pluk 3 5864 Stavěšice Stavěšice Stavěšice 
Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích 

Víšek Josef 1.1.1895 dobrovolník pěší pluk 3 2502 Stavěšice Stavěšice Stavěšice IV. polní prapor 3.setnina 

Vitásek Jan 1885 vojín střelecký pluk 25 5811 Staré Město Staré Město Václavice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Víteček Tomáš 5.10.1897 střelec střelecký pluk 24 3795 Boleradice Boleradice Boleradice propuštěn 

Vitek Josef 14.01.1900 dobrovolník dobrovolník 5006, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota setnina nováčků, strojní pušky, propuštěn 

Vítek František 27.2.1884 desátník 9.děl.pl. 
6828, 

6948, K 
Kunovice Kunovice 

Boskovice / 

Kunovice 
II. polní prapor 2.setnina 

Vítek Jakub 9.1.1899 pěšák Ldst1 799 Klobouky u Brna Klobouky u Brna   propuštěn 

Vítek Jan 4.2.1897 pěšák pěší pluk 3 2395 Příkazy Příkazy Příkazy VI. polní prapor 1.setnina 

Vítek Josef 11.01.1900 dobrovolník dobrovolník 664, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota setnina nováčků 

Vítek Josef 31.3.1897 dělostřelec 4.pol.děl.pl. 1468 Pozlovice Pozlovice Pozlovice II. polní prapor 2.setnina 

Vítek Řehoř 6.11.1895 desátník pěší pluk 3 7000 Biskupice Biskupice Biskupice V. polní prapor 3.setnina 

Vitgovský Josef   pěšák   771   Hodonín     

Vitovský František 27.3.1898 vojín střelecký pluk 25 6617 Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota dovolená na neurčito 

Vízdal František 10.1.1892 pěšák pěší pluk 3 503, K Lovčice Lovčice Lovčice 
1. asistenční setnina, strážní setnina, 

kancelářská síla 

Vízdal František 26.9.1898 vojín   6803 Lovčice Lovčice Lovčice 
VI. polní prapor 1.setnina, zál.nemocnice 3, 

zapsán již pod číslem 3530 

Vízdal Josef 24.7.1891 vojín pěší pluk 3 5928 Leskovec Leskovec Leskovec 
voj.vel.Kyjov, VII. polní prapor 1.setnina, 

nemocnice Hodonín 

Vízdal Václav 26.9.1898 dělostřelec 4.děl.pl. 2572 Lovčice Lovčice Lovčice VI. polní prapor 1.setnina 

Vlach Cyril 1.7.1897 svobodník námořnictvo 6086 Hustopeče Hustopeče Hustopeče vojenská politice Hustopeče 

Vlach František 23.3.1897 dělostřelec 13.těž.děl.pl. 2023 Brno Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky II. polní prapor 1.setnina 

Vlachovský Josef 25.2.1892 vojín zásob. oddíl 1 5865 Kostelec Kostelec Kostelec 

Strážní oddělení barákového ležení ve 

Svatobořicích, 1.asistenční setnina, 

okr.vel.Kyjov 

Vlachovský Stanislav  28.4.1897 pěšák pěší pluk 99 482, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina 

Vlachýnský Karel 02.11.1900 dobrovolník dobrovolník 4088 Bzenec Jaborovec Bzenec 
III. polní prapor 2.setnina, setnina nováčků, 

propuštěn 

Vlasák Alois   svobodník   6779 Luhačovice Luhačovice Luhačovice okr.vel.Kyjov 

Vlasák Alois 22.10.1882 svobodník 2.hor.střel.pl. 7047 Luhačovice Brno Uherský Brod propuštěn 

Vlašic Jan 1874 vojín pěší pluk 84 6821, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) VII. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Vlašic Ludvík 28.9.1896 vojín pěší pluk 84 7112 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

2.setnina 

Vlašic Viktor 20.6.1897 vojín pěší pluk 21 6698 Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) I. polní prapor  

Vlček Alois 14.6.1897 střelec střelecký pluk 25 1991 Lidečko Lidečko Lidečko III. polní prapor 3.setnina 

Vlček Alois 31.3.1897 střelec voz.2 3486 Tupesy Tupesy Velehrad I. polní prapor 2.setnina 

Vlček František 20.3.1897 pěšák pěší pluk 81 4239 Lipník Lipník Lipník   



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vlček František   vojín   5471     Lipník 
V. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

3.setnina, strojní pušky 

Vlček František 3.10.1891 četař námořnictvo 6345 Slavičín Slavičín Slavičín 
V. polní prapor 4.setnina, námořní sbor Praha 

Vršovice, propuštěn 

Vlček Jan   pěšák   164, K         

Vlček Josef 16.12.1899 vojín pěší pluk 3 
6479, 

6952, K 
Lačnov Lačnov Lačnov V. polní prapor 4.setnina, zběhl, propuštěn 

Vlčnovský Felix 13.1.1897 desátník pěší pluk 3 5130 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 4.setnina, 2.náhradní setnina 

Vlha Florián 4.5.1869 vojín pěší pluk 24 6675, K Bořetice Bořetice Bořetice   

Vlk Antonín  3.6.1898 pěšák střelecký pluk 25 1891 Prakšice Prakšice Prakšice VI. polní prapor 2.setnina 

Vlk Čeněk 22.1.1881 šikovatel 157.děl.pl. 3555 Kuřim Kuřim Slavkov III. polní prapor 1.setnina, II. polní prapor  

Vlk František 7.9.1896 pěšák pěší pluk 25 2479 Prakšice Prakšice Prakšice 
II. polní prapor 1.setnina, V. polní prapor 

setnina kulometů 

Vlk Vincenc 18. 6. 1888 nadporučík pěší pluk 89 D312 Prakšice  Prakšice  Uherský Brod Nezařazen 

Vlkojan Václav 14.12.1898 pěšák pěší pluk 3 4664 Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) Včelary (Bílovice) III. polní prapor 4.setnina 

Vodák Bruno 20.07.1900 pěšák   K, 668 Morkůvky Morkůvky     

Vodák Emanuel 1872 
čestný 

desátník 
pěší pluk 3 5722 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Vodák František 1900 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
407, K   Nenkovice   propuštěn 

Vodák Jan 20.12.1897 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 
1773, 

5299 
Nenkovice Nenkovice Nenkovice VI. polní prapor 3.setnina, 1.náhradní setnina 

Vodák Václav 18.12.1887 desátník střelecký pluk 25 
4830, 

5203 
Želetice / Nechvalín Nechvalín Želetice / Nechvalín přidělen hudbě 

Vodárek Antonín  2.1.1898 střelec střelecký pluk 25 3202 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

I. polní prapor 4.setnina, barák 30, strojní 

pušky 

Vodecký Josef 19.9.1885 strážmistr   5979 Wilnersdorf Wilnersdorf Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Vodička František 16. 8. 1892 poručík zem. p. p. č. 36 D263 Šakvice Šakvice   Okr. voj. vel. Hustopeče 

Vodička Jan 11.3.1899 vojín jezd.pl.6 6816, K Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Vogl / Vogel Martin / Max 14.12.1882 četař pěší pluk 3 6657, K Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Břeclav propuštěn 

Vognič František 06.10.1900 pěšák střelecký pluk 25 3005 Ždánice Ždánice Ždánice IV. polní prapor 1.setnina 

Vognič Robert   pěšák střelecký pluk 25 1552 Ždánice Ždánice Ždánice I. polní prapor 1.setnina 

Vojáček Čeněk 26.3.1896 pěšák pěší pluk 14 2485 Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) Nevšová (Slavičín) II. polní prapor 1.setnina 

Vojáček Emil 30.05.1900 pěšák pěší pluk 3 3391, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) II. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Vojáček František 16.1.1897 střelec střelecký pluk 25 1289, K Lužice Lužice Lužice III. polní prapor 2.setnina 

Vojáček Jindřich 1.7.1896 myslivec 
prapor polních 

myslivců 17 
2954 Čejč Čejč Čejč IV. polní prapor 1.setnina 

Vojáček Josef 5.3.1885 
důstojnický 

zástupce 
pěší pluk 54 7043 Břeclav Břeclav Břeclav propuštěn 

Vojáček Štěpán   pěšák   853   Lužice   Břeclav 

Vojáček Tomáš 17.9.1896 vojín střelecký pluk 25 5287 Čejč Čejč Čejč strážní setnina 

Vojtek František 08.09.1900 dobrovolník dobrovolník 1121, K Bzenec Bzenec Bzenec 
setnina nováčků, válečná nemocnice Hodonín, 

VI. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Vojtek Jan 
27.7.1896 / 

27.8.1896 
pěšák pěší pluk 3 

3230, 

5368 

Ostrožská Nová Ves 

/ Ostrožská Lhota 
Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 1.náhradní setnina 

Vojtek Petr 29.6.1884 pěšák   K, 176/Z Němčičky Němčičky   1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Vojtěšek Augustín 19.10.1898 pěšák pěší pluk 99 1414 Kobylí Kobylí Kobylí IV. polní prapor 2.setnina, štábní setnina 

Vojtíšek Alois 1895 desátník pěší pluk 72 7199 Hodonín Hodonín Hodonín 1.náhradní prapor 

Vojtíšek Jan 1.9.1886 pěšák pěší pluk 3 5000, K Hodonín Hodonín Hodonín strojní pušky 

Vojtíšek Ludvík 12.4.1891 pěšák pěší pluk 3 4999 Hodonín Hodonín Hodonín 
strojní pušky, VI. polní prapor 4.setnina, 

sappeur č.4 Bratislava, předán čs. p. pl. č. 72 

Vokolje Rido   pěšák 
bos. herc. pěší pluk 

4 
844       Břeclav 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vokurka Karel 24.1.1898 pěšák pěší pluk 3 1883 Luhačovice Luhačovice Luhačovice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 

Vokurka Vladimír 5.11.1883 četař gar.nemoc.1 5650, K Hajany Hajany Lednice 
štábní setnina, nadlékař Ryšavý, 

demobilizovaný 

Volánek Jan 1892 desátník   6530 Brno Brno Brno štábní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Volařík Antonín  12.6.1898 desátník střelecký pluk 25 5233 Kunovice Kunovice Kunovice II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Volařík Martin 11.11.1894 svobodník pěší pluk 4 5127 Šumice Šumice Šumice V. polní prapor 3.setnina, setnina kulometů 

Volek Josef 14.02.1900 dobrovolník dobrovolník 3646 
Petrova Ves 

(Slovensko) 

Petrova Ves 

(Slovensko) 

Petrova Ves 

(Slovensko) 
VI. polní prapor 2.setnina 

Volek Michal 8.9.1899 svobodník pěší pluk 3 143, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Hodonín VII. polní prapor 4.setnina 

Volf Václav 20. 9. 1895 poručík 1. pluk cís. mysl. D379 Kostelec nad Orlicí Hradec Králové   V. polní prapor, 3. setnina 

Volingr Josef 28.3.1896 pěšák pěší pluk 99 2936, K Velké Němčice Velké Němčice Velké Němčice 1.náhradní setnina 

Vollinger Josef   strážmistr   6023 Znojmo Znojmo Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Volný Miroslav 2.2.1898 pěšák pěší pluk 99 4876 Hustopeče Hustopeče Hustopeče VI. polní prapor 2.setnina 

Volša Cyril 1885 pěšák pěší pluk 99 K Bošovice Bošovice Bošovice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Vomáčka Václav  1893 šikovatel pěší pluk 80 308, K 
Přerov (okr. Český 

Brod) 

Přerov (okr. Český 

Brod) 

Přerov (okr. Český 

Brod) 
2. náhradní setnina, brigádní hudba 

Vonderka Jan 19.2.1884 vojín střelecký pluk 25 6473 Strání Strání Strání V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Vondrouš Jan 8. 1. 1883 nadporučík pěší pluk 36 D402 
Dvůr Králové 

n/Labem 

Dvůr Králové 

n/Labem 
Lednice Místní voj. velitel Lednice 

Vonihora František 1897 vojín pěší pluk 8 6232 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Voráč Bohumil 2. 10. 1886 praporčík pěší pluk 3 D232 
Bohuslavice u 

Kyjova 
Ždánice Ždánice Obv vel. Ždánice 

Voříšek František   vojín   5624   Hodonín   
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina, V. polní prapor  

Vosnica Jan 16.5.1897 hulán hulánský pluk 6 4741 Koryčany Koryčany Koryčany 2.asistenční setnina 

Vosnica Karel 28.2.1895 
ohněstrůjce - 

šikovatel 
osvětlovací oddíl 3500 

Hodolany 

(Olomouc) 
Hodonín Hodonín VI. polní prapor , nádražní stráž 

Votruba Jan 4.12.1884 četař zák.prap.1 5640 Hodonín Hodonín Hodonín 
asistenční setnina, VII. polní prapor 1. setnina, 

zemřel 28.6.1919 v nemocnici Hodonín 

Vozdecký František 15.11.1897 pěšák pěší pluk 99 2380 Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Vozdecký František 24.4.1896 svobodník pěší pluk 99 4250 Šitbořice Šitbořice Šitbořice IV. polní prapor 2.setnina 

Vozdecký Prokop 26.2.1897 myslivec 
prapor polních 

myslivců 25 
4860, K Šitbořice Šitbořice Šitbořice VI. polní prapor 2.setnina 

Vozka Bohumil 11.9.1892 vojín zásobárna 5240 Kolín Náchod Náchod odbočka vojenské zásobárny Brno - Hodonín 

Vozka Stanislav  1898 pěšák   301, K   Dolní Bojanovice     

Vozka Stanislav  22.5.1898 dobrovolník   1952 Horní Bojanovice Hustopeče Hustopeče   

Vráblík Antonín  17.9.1884 vojín střelecký pluk 25 6335 Lopeník Lopeník Lopeník V. polní prapor 3.setnina, náhradní prapor 

Vráblík František   vojín pěší pluk 1 6744 Žádovice     okr.vel.Kyjov 

Vráblík Josef 28.2.1898 dragoun dragounský pluk 6 1343 Lopeník Lopeník Lopeník III. polní prapor 4.setnina 

Vráblík Josef 26.5.1897 střelec střelecký pluk 25 4754 Lopeník Lopeník Lopeník IV. polní prapor 4.setnina 

Vrága František 03.04.1900 vojín střelecký pluk 25 5134, K Havřice Havřice Havřice 
V. polní prapor  setnina kulometů, I. polní 

prapor 1.setnina, demobilizovaný 

Vrága František 28.2.1881 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

pěší pluk 71 6244 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 3.setnina 

Vrána Čeněk 1896 pěšák pěší pluk 3 4590 Velká Lhota Velká Lhota Velká Lhota III. polní prapor 4.setnina, 1.náhradní setnina 

Vrána Josef 28.5.1891 šikovatel pěší pluk 54 6518 Nezamyslice Nezamyslice Nezamyslice štábní oddíl v Břeclavi 

Vrána Vladimír 30. 1. 1892 poručík Pěší pluk č. 3 D33 Dolní Věstonice Moravská Nová Ves   Setnina nováčků 

Vráňa Alois 8.9.1898 pěšák pěší pluk 3 4692 Francova Lhota Francova Lhota Francova Lhota   

Vraspír Václav 25.10.1895 pěšák pěší pluk 30 3559 Acpeštaf (Rakousko) Polička Hodonín štábní setnina 

Vrážel František 21.8.1889 dělostřelec 3.pol.děl.pl. 4479 Lutonina Zděchov (Vsetín) Vídeň (Rakousko) IV. polní prapor 4.setnina 

Vrážel Jan 6.12.1896 střelec střelecký pluk 25 2068 Bezděkov Bezděkov Pulčín III. polní prapor 3.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vrba Alois 1897 vojín pěší pluk 3 6229 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 1.setnina 

Vrba Bohumil 2.11.1897 svobodník 2.těž.děl.pl. 1251, K Rokytnice Rokytnice Rokytnice III. polní prapor 3.setnina 

Vrba Jakub 18.5.1897 pěšák střelecký pluk 25 3876 
Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 

Stará Břeclav 

(Břeclav) 
IV. polní prapor 1.setnina 

Vrba Jan 29. 8. 1898 poručík pěší pluk 30 D394 Hrádek Hrádek Přerov Nezařazen 

Vrba Josef 12.3.1898 pěšák pěší pluk 148 4066 Slavičín Slavičín Slavičín IV. polní prapor 3.setnina, nemocnice v Opavě 

Vrba Ludvík 1890 desátník želez.pl. 6989 Břeclav Břeclav Břeclav 2.náhradní setnina, železniční pluk Pardubice 

Vrba Martin 21.4.1897 pěšák pěší pluk 3 6340 Mutěnice Mutěnice Mutěnice 
2.náhradní setnina, V. polní prapor 4.setnina, 

1.náhradní setnina 

Vrbas Vladimír 2.12.1898 pěšák pěší pluk 99 2089, K Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky II. polní prapor 1.setnina 

Vrbík Antonín  26.10.1896 svobodník pěší pluk 3 1739 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 3.setnina 

Vrbík Josef 1896 pěšák střelecký pluk 25 396, K   Polešovice     

Vrbka Josef 11.2.1896 desátník 2.děl.pl. 5815 Třebíč Třebíč   koňská nemocnice v Hodoníně 

Vrbovský Bernát 19.2.1898 vojín střelecký pluk 24 5367 Bořetice Bořetice Bořetice 1.náhradní setnina 

Vrbovský Josef 3.10.1886 pěšák pěší pluk 99 4197, K Nenkovice Nenkovice Nenkovice 1.náhradní setnina, propuštěn 

Vrtal František 6.6.1896 střelec střelecký pluk 25 2985 Medlovice Medlovice Medlovice   

Vrtal Leopold   vojín   7032 Osvětimany Osvětimany   odbočka vojenské zásobárny 

Vrtala František 8.9.1887 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
587, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice VII. polní prapor 4.setnina 

Vrubovský Bernard 19.2.1898 pěšák pěší pluk 24 2511 Bořetice Bořetice Bořetice   

Vrzal Karel   pěšák pěší pluk 3 822   Hodonín   Holíč 

Vrzal Karel 20.7.1898 dobrovolník dobrovolník 4644 Hodonín Hodonín Hodonín VII. polní prapor 4.setnina 

Vrzala Leopold 24.9.1897 pěšák pěší pluk 3 2467 Pohořelice Pohořelice Pohořelice I. polní prapor 2.setnina 

Vrzala Vojtěch 16.7.1898 střelec střelecký pluk 25 2970 Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) I. polní prapor 2.setnina 

Všetula František 10.12.1897 dragoun dragounský pluk 6 4802 
Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 

Lidéřovice 

(Vnorovy) 
  

Všetula Jan 13.6.1897 šofér aut. kádr 3851 Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou 
VI. polní prapor 4.setnina, šofér, automob. 

sbor Praha 

Vybíral Klement 21.10.1897 dragoun dragounský pluk 6 4540 Boršice Boršice Boršice strojní pušky, II. polní prapor 4.setnina 

Výceník František 21.7.1892 střelec střelecký pluk 25 3738 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina 

Vydmoch František   vojín   6954       IV. polní prapor 2.setnina 

Výduch František 18.4.1898 pěšák pěší pluk 3 2482 Lipová Lipová Lipová III. polní prapor 1.setnina 

Vyhňák Antonín  1897 pěšák pěší pluk 3 265, K   
Svatobořice - 

Mistřín 
    

Vyhňák Eduard 30.1.1897 pěšák pěší pluk 99 1818 Bořetice Bořetice Bořetice IV. polní prapor 1.setnina, zbrojmistr 

Vyhňák František 1894 pěšák pěší pluk 3 400, K   Nenkovice   1. náhradní setnina, V. polní prapor 2.setnina 

Vychodil Antonín  30.8.1896 šikovatel 
21. honvédský 

pluk 
5301 Kluž (Rumunsko) Hodonín Hodonín hudba 

Vychodil Jan 3.11.1891 pěšák pěší pluk 93 5164 Hodonín Pěnčín Hodonín propuštěn 

Vychodil Rudolf 17.4.1894 šikovatel pěší pluk 93 2760 Kluž (Rumunsko) Hodonín Hodonín brigádní hudba 

Vykoukal Vojtěch 11.8.1897   pevnost.od.1 4118 
Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 

Tečovice 

(Napajedla) 
IV. polní prapor 2.setnina 

Vykoupil Karel 1894 
jednoroční 

dobrovolník 
  7008, K Rohatec Břeclav   

VII. polní prapor 4.setnina, štábní setnina, 

nádržní velitelství, písař 

Vykydal Ondřej 25.5.1895 vojín pěší pluk 97 6888 Břeclav Břeclav Hodonín strojní pušky 

Vylášek Jan 1899 vojín dobrovolník 7142 Vřesovice Vřesovice Vřesovice propuštěn 

Výlet František 29.1.1896 dragoun dragounský pluk 6 3297 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
VII. polní prapor 4.setnina, Slovácký pěší pluk 

Výlet Martin 1897 vojín pěší pluk 3 7212 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
1.náhradní setnina 

Výlet Vladimír 14.8.1898 svobodník telegrafní pluk 2140 Hodonín Lužice Čejkovice I. polní prapor 3.setnina, telefonista 

Výleta Alois 12.8.1896 vojín zás.odd. 3410 Strážovice Strážovice Strážovice V. polní prapor strojní pušky 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Vymazal František 20.6.1897 střelec střelecký pluk 24 919 Morkůvky Morkůvky Morkůvky 
1. náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina, 

VI. polní prapor 1.setnina 

Vymazal František 5.11.1895 vojín střelecký pluk 25 5929 Nenkovice Nenkovice Nenkovice voj.vel.Kyjov, V. polní prapor 4.setnina 

Vymazal Hugo 14. 3. 1881 nadporučík pěší pluk 53 D289 Biskupice Tupesy Uherský Brod Odeslán k ZVV v Brně 

Vymazal Jan 1883 pěšák střelecký pluk 24 K Bořetice Starovičky   1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Vymislivský / 

Vymyslický 
Pavel 30.6.1897 dělostřelec 6.těž.děl.pl. 1077, K Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice těžká polní artilerie, propuštěn 

Výmola Antonín  21.11.1890 desátník pěší pluk 3 5129 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Výmola Jan 21.2.1897 vojín pěší pluk 3 5124 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Výmola Josef 9.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1858 Nivnice Nivnice Nivnice strážní setnina 

Výmola Josef 23.2.1896 vojín střelecký pluk 25 5123 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 1.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Výmola Pavel 30.4.1898 pěšák pěší pluk 3 1555 Nivnice Nivnice Nivnice 1. asis.setnina 

Výmola Tomáš 29.3.1893 vojín pěší pluk 1 5126 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Vymyslický Cyril   desátník střelecký pluk 25 833   Hodonín   VI. polní prapor 1.setnina 

Vymyslický František 7.10.1898 pěšák střelecký pluk 25 1699 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice   

Vyoral Bartoloměj 10.12.1895 pěšák pěší pluk 3 3683 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice II. polní prapor 3.setnina 

Vyoral František 29.1.1894 desátník pěší pluk 3 2179 Velká Lhota Velká Lhota Komárov 1.asistenční setnina, V. polní prapor 1.setnina 

Vyoral František 26.11.1896 pěšák pěší pluk 3 3597 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice   

Vyoral František 1.4.1897 pěšák pěší pluk 3 
3250, 

3756 
Březnice Březnice Březnice 

II. polní prapor 1.setnina, nemocnice 

Olomouc, VI. polní prapor 1.setnina 

Vyoral Ignác 14.12.1898 střelec střelecký pluk 25 3134 Komárov Komárov Komárov 
1.náhradní setnina, 1.asistenční  Setnina, 

posádková nemocnice Brno 

Vyoral Josef 8.4.1898 pěšák pěší pluk 3 3284 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 2.setnina 

Vyoral Ladislav 18.4.1898 střelec střelecký pluk 25 1960 Napajedla Velká Lhota Komárov 1.asistenční setnina 

Vyoral Teodor 13.4.1898 hulán hulánský pluk 5 3184 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Výpušťák Josef 1895 vojín střelecký pluk 25 6231 Študlov Študlov Študlov V. polní prapor 1.setnina 

Vyroubal Josef 31.07.1900 vojín střelecký pluk 25 5422 Dubňany Dubňany Dubňany VI. polní prapor 3.setnina 

Vyrubal Josef 31.6.1900 dobrovolník střelecký pluk 25 2069, K Dubňany Dubňany Lužice strážní setnina, propuštěn 

Vyrubalík Jan 1.2.1898 pěšák střelecký pluk 25 194, K Prušánky Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
posádkový pododdíl, VII. polní prapor 

4.setnina 

Vyrubalík Jan 1896 vojín   7178 Poštorná (Břeclav)       

Vyrubalík Josef 26.11.1896 pěšák pěší pluk 3 243, K Prušánky Prušánky Prušánky 
strážní setnina, 1. asistenční setnina, V. polní 

prapor setnina kulometů 

Vyskočil Antonín  18.7.1896 dragoun dragounský pluk 6 4575 Blatnice Blatnice Blatnice   

Vyskočil František 2.7.1898 střelec střelecký pluk 25 3781 Blatnice Blatnice Blatnice 1.náhradní setnina 

Vyskočil Jan 4.2.1896 dělostřelec 2.děl.pl. 3158 Blatnice Blatnice Blatnice   

Vyskočil Josef 24.2.1896 desátník pěší pluk 49 3773 Blatnice Blatnice Blatnice strojní pušky 

Vyskočil Josef 5.3.1896 střelec střelecký pluk 25 3789 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Vyskočil Tomáš 28.12.1896 pěšák pěší pluk 3 3779 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 4.setnina 

Vystrčil Jan 11.3.1898 svobodník střelecký pluk 25 2904 Bánov Bánov Bánov 
II. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, V. 

polní prapor  

Vystrčil Jan 1891 vojín   5589 Bačice Bačice Bačice VI. polní prapor 4.setnina 

Vystrčil Josef 
20.4.1896 / 

20.5.1896 
vojín střelecký pluk 25 

5298, 

2903 
Bánov Bánov Bánov 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 3.setnina 

Výstup Václav 15.9.1896 dělostřelec 4.děl.pl. 3256 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice 
IV. polní prapor 3.setnina, IV. polní prapor 

1.setnina 

Vyšnika Antonín  24.10.1896 střelec střelecký pluk 25 4515 Osvětimany Osvětimany Osvětimany strojní pušky, III. polní prapor 4.setnina 

Výtiska František 1896 pěšák pěší pluk 3 1608 Slavičín Slavičín Slavičín II. polní prapor 2.setnina 

Vytopil František 3.12.1885 pěšák pěší pluk 3 76, K Ždánice Ždánice Ždánice   

Vytopil Václav  1898 pěšák   75, K         



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Wagner Jan 18. 6. 1878 praporčík Domobr. vel. č. 25 D103 Krásensko  Dambořice   4. polní prapor 

Wachsmann Josef 6.9.1897 dělostřelec 7.těž.děl.pl. 578, K Čejč Čejč Čejč IV. polní prapor 1.setnina 

Wachsmann Josef 1883 četař/šikovatel pěší pluk 3 6723 Čejč Čejč Čejč propuštěn 

Wachsmann   7.12.1898 pěšák pěší pluk 3 3809a Dambořice Dambořice Dambořice IV. polní prapor 3.setnina 

Walenta Antonín  19.10.1900 střelec střelecký pluk 25 1183, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice propuštěn 

Walkovič Josef 12.3.1899 střelec střelecký pluk 25 625 Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice propuštěn 

Walný Martin  2.12.1898 pěšák pěší pluk 99 898 Brumovice Brumovice Brumovice II. polní prapor 4.setnina 

Walný Václav 22.10.1896 dělostřelec 144. děl. Pl. 899 Brumovice Brumovice Brumovice V. polní prapor 4.setnina 

Wašulka František 7.4.1896 pěšák pěší pluk 3 3845 
Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
VI. polní prapor 3.setnina, zproštěn 

Weidenhöfer Ludvík 1881 svobodník 
prapor polních 

myslivců 25 
5727, K Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, náhradní prapor 

Weigl Alfréd 26.7.1896 četař střelecký pluk 25 4956 Hrušky Hodonín Hodonín 
II. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

3.setnina 

Weinberger Antonín  13.5.1896 námořník námořnictvo 934, K Kyjov Kyjov Kyjov námoř. Praha 

Weisberger Josef 13.8.1882 pěšák 
prapor polních 

myslivců 25 
5222 Vlkoš Dubňany Věteřov 1.asistenční setnina, propuštěn 

Weiss 
Adolf / 

Arnold 
1901 námořník námořnictvo 386, K Hodonín Hodonín Hodonín 1. náhradní setnina, propuštěn 

Weiss Egon 28.5.1896 desátník pěší pluk 25 1789 
Vídeň (Rakousko)-

Floridsdorf 
Hodonín Hodonín 

státní hřebčinec v Hodoníně, koňská 

nemocnice v Hodoníně, kancelář u psacího 

stroje 

Weiss Ignác   pěšák   170, K         

Weizenbauer Karel 30.4.1894 pěšák pěší pluk 78 5188, K Kyjov Kyjov Kyjov 
štábní oddíl, náhradní  prap., V. polní prapor 

3.setnina 

Werner Arnošt 12.1.1898 pěšák 
domobranecký 

pluk 3 
2627, K Kroměříž Hodonín Hodonín štábní setnina 

Werner Jan 8.5.1888 dobrovolník telegrafní pluk 2494 Kroměříž Hodonín Hodonín náhradní prapor 

Werner Karel    šikovatel   3, K Hodonín Hodonín Hodonín náhradní  prapor, dovolená 

Weselka Tomáš 3.12.1897 pěšák pěší pluk 3 647 Čejkovice Čejkovice Čejkovice I. polní prapor 

Wiedersheim Jindřich 23.6.1896 desátník pěší pluk 3 7179 Břeclav Břeclav Břeclav   

Winkler Albín 7. 4. 1875 praporčík domobr. p.p.č. 25 D309 Tikovice Radějov Radějov Místní vel. Radějov 

Witgruber Samuel 7. 7. 1878 nadporučík 
prap. pol. mysl. č. 

? 
D351 Pezinok (Slovensko) Pezinok (Slovensko) Krnov 

Účetní důstojník IV. polního praporu, správní 

komise SB v Hodoníně 

Wodák Bruno 29.03.1900 pěšák střelecký pluk 24 668 Morkůvky Klobouky u Brna Klobouky u Brna   

Wohlgemuth Karel 17.8.1891 šikovatel pěší pluk 8 6062 Brno Brno Hustopeče okr.vel. Hustopeče, V. polní prapor 2.setnina 

Woříšek František 1.2.1893 střelec střelecký pluk 30 894 Hodonín Hodonín Hodonín II. polní prapor 2.setnina 

Wosnica Jan 14.5.1897 hulán hulánský pluk 6 542, K Koryčany Koryčany Koryčany asistenční setnina 

Zabadal Teodor 15.02.1900 dobrovolník dobrovolník 4820, K Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) Holíč (Slovensko) VI. polní prapor 2.setnina, propuštěn 

Zábojník Augustin 25.8.1897 pěšák pěší pluk 3 1893 Prakšice Prakšice Prakšice III. polní prapor 3.setnina 

Zábojník František 1896 pěšák pěší pluk 3 1945 Dobrkovice Dobrkovice Dobrkovice III. polní prapor 3.setnina 

Zábrana František 08.07.1900 pěšák pěší pluk 3 449, K Hovorany Hovorany Hovorany I. polní prapor 4.setnina 

Zábrana Vincenc   vojín   6776 Vlčnov Vlčnov Vlčnov okr.vel.Kyjov 

Zábranský Antonín  31.12.1898 automobilista autom. odd. X. 3941 Krumvíř Krumvíř Krumvíř náhradní setnina kulometů 

Zábranský Antonín  26.10.1885 
štábní 

šikovatel 

dragounský pluk 

11 
4614 Uherský Ostroh Uherský Ostroh Hodonín 1.náhradní setnina 

Zábranský Josef 23.2.1898 vojín odděl.pracov. 1311, K Bohumilice Bohumilice Bohumilice II. polní prapor 3.setnina 

Zábranský Josef 18.3.1894 vojín střelecký pluk 25 6331 Nivnice Nivnice Nivnice 
V. polní prapor 3.setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Zábranský Ludvík 07.02.1900 dobrovolník dobrovolník 
2789, 

2518, K 
Dambořice Dambořice Dambořice 

I. polní prapor 4.setnina, IV. polní prapor 

4.setnina, propuštěn 

Záděra Antonín  1897 desátník   5996 
Vésky (Uherské 

Hradiště) 

Vésky (Uherské 

Hradiště) 
Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Zahnaš Josef 13.11.1896 střelec střelecký pluk 25 703, K Rohatec Rohatec Rohatec 
I. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

2.setnina, náhradní prapor, nemocnice Brno 

Zahnaš Michal 28.9.1898 vojín 21.těž.děl.pl. 6688 Rohatec Rohatec Rohatec 2.náhradní setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Záhorovský Jaroslav 4.9.1897 svobodník pěší pluk 3 1882 Kyjov Kyjov Luhačovice 
I. polní prapor 2.setnina, I. polní prapor 

3.setnina 

Zahradníček František 29.3.1897 pěšák střelecký pluk 24 1169, K Bošovice Bošovice Bošovice 1. náhradní setnina, VII. polní prapor 4.setnina 

Zahradníček Martin  10.11.1897 pěšák pěší pluk 3 1110, K Radějov Radějov Radějov 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Zahradník Josef 17.1.18978 pěšák střelecký pluk 32 1924 Poruba Poruba Ždánice   

Zahradník Vilém 27.10.1898 četař střelecký pluk 25 5135 Květná Květná Květná V. polní prapor 4.setnina 

Záhumenský Martin  11.4.1897 pěšák střelecký pluk 25 1631 Koryčany Koryčany Koryčany 1.náhradní setnina 

Zach Antonín 10. 6. 1875 
domobr. 

Inženýr 
pl. č. 25 D187 Hodonín Hodonín   Staniční velitelství Hodonín, VII. polní prapor 

Zach Antonín  15.1.1897 střelec střelecký pluk 25 2670 Záhorovice Záhorovice Záhorovice IV. polní prapor 3.setnina, četnictvo Bratislava 

Zach František 21.12.1898 dělostřelec 22.pol.děl.pl. 4467 Boršice Boršice Boršice dovolená do povolání 

Zach Jaroslav   desátník   6902 Ostrava     III. polní prapor 2.setnina 

Zach Josef 1872 čestný četař střelecký pluk 25 5714 Hodonín Hodonín Hodonín válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Zachara Alois 5. 5. 1898 poručík střelecký pluk 25 D154 Litomyšl Podivín     

Záchvěj Jan 20. 9. 1899 
důstojnický 

čekatel 
č. 79 

D358, 

5359 

Uherský Brod / 

Budapešť 

(Maďarsko) 

Uherský Brod Uherský Brod 
V. polní prapor 3.setnina, V. polní prapor 

1.setnina, propuštěn 

Zajda Josef 19.4.1888 vojín pěší pluk 3 6332 Havřice Havřice Havřice V. polní prapor 3.setnina 

Zajdák Jan 17.3.1898 šofér auto. 519, K Lovčice Lovčice Lovčice strážní setnina, šofér 

Zajdák Štěpán 2.9.1892 dělostřelec 5. děl. Pl. 504, K Lovčice Lovčice Lovčice válečná nemocnice Hodonín, strážní setnina 

Zajíc František 25.2.1896 dělostřelec 7.těž.děl.pl. 2680 Bošovice Bošovice Bošovice náhradní setnina 

Zajíc Josef 12.9.1898 střelec střelecký pluk 25 2679 Bošovice Bošovice Bošovice   

Zajíc Josef 29.2.1892 desátník 
dragounský pluk 

11 
5136 Veletiny Veletiny Veletiny propuštěn 

Zajíc Václav 28.9.1896 pěšák pěší pluk 3 1411 Sobůlky Sobůlky Sobůlky I. polní prapor 3.setnina 

Zajíček Augustin 7.1.1898 střelec střelecký pluk 24 2261 Bukovany Bukovany Bukovany IV. polní prapor 2.setnina 

Zajíček Josef 28.02.1901 pěšák   770 Vídeň (Rakousko) Hodonín Hodonín 
setnina nováčků, VI. polní prapor 2.setnina, 

propuštěn 

Zajíček Josef 6.3.1898 pěšák pěší pluk 3 4157 Kvačice Kvačice Kvačice   

Zálešák Antonín  13.7.1898 pěšák střelecký pluk 25 3937 Moravský Písek Moravský Písek Moravský Písek   

Zálešák Antonín  19.7.1886 desátník pěší pluk 13 6853, K Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) Poštorná (Břeclav) nádražní velitelství Břeclav, propuštěn 

Zálešák Bohumil 10.1.1898 pěšák střelecký pluk 25 2906 Bánov Bánov Bánov 
II. polní prapor 4.setnina, V. polní prapor 

4.setnina, strojní pušky 

Zálešák Cyril 14.4.1895 pěšák pěší pluk 3 4310 Lipov Lipov Lipov VI. polní prapor 4.setnina, 2.náhradní setnina 

Zálešák Dominik 1897 svobodník pěší pluk 2 6127 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 1.setnina 

Zálešák František   pěšák   K, 204         

Zálešák Jan 1876 vojín pěší pluk 3 5812, K Mutěnice Mutěnice Bojanovice válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Zálešák Josef 28.8.1898 desátník 4.těž.pol.děl.pl. 5139 Hradčovice Hradčovice Hradčovice 
V. polní prapor 4.setnina, I. polní prapor , 

propuštěn 

Zálešák Josef 10.1.1888 vojín / jezdec 8.děl.pl. 6681, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice koňská nemocnice v Hodoníně 

Zálešák Martin 25.06.1902 dobrovolník dobrovolník 3329 Kuželov Kuželov Kuželov VI. polní prapor 3.setnina, setnina nováčků 

Zálešák Martin 20.11.1897 pěšák pěší pluk 99 4582 Mutěnice Mutěnice Mutěnice VI. polní prapor 2.setnina 

Zálešák Matěj 15.1.1885 svobodník zák.pl.14 6710, K Mutěnice Mutěnice Mutěnice koňská nemocnice v Hodoníně 

Zálešák Maxmilián 17.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2905, K Bánov Bánov Bánov VI. polní prapor 4.setnina, strojní pušky 

Zálešák Tomáš 1895 vojín pěší pluk 3 6236 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 3.setnina 

Zálešák Tomáš 20.12.1883 vojín 
dragounský pluk 

11 
6480 Nivnice  Nivnice  Nivnice  V. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Zálešák Václav 1895 vojín pěší pluk 25 6241 Újezd Újezd Újezd V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Zálešák Valentýn 14.2.1896 svobodník 
prapor polních 

myslivců 17 
3438 Skalka Skalka Skalka IV. polní prapor 1.setnina, útočná setnina Brno 

Zálešák Viktor 1896 vojín pěší pluk 8 6235 Bánov Bánov Bánov V. polní prapor 1.setnina 

Zalubil Josef 18.9.1898 střelec střelecký pluk 25 3139 Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves 
I. polní prapor 4.setnina, výcvik u strojních 

pušek 

Zámečník Eduard 1884 vojín střelecký pluk 25 5813 Břestek     válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Zámečník František 8.10.1898 pěšák pěší pluk 3 1006, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 1. náhradní setnina, strojní pušky 

Zámečník František 4.3.1899 vojín pěší pluk 5 5150, K Břeclav Břeclav Břeclav 
VI. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina, 

propuštěn 

Zámečník Jiří 17.9.1897 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2890 Nová Lhota Nová Lhota Mlýny   

Zámečník Josef 1.1.1897 dragoun 
dragounský pluk 

11 
2892 Nová Lhota Nová Lhota Nová Lhota II. polní prapor 2.setnina 

Zámečník Josef 30.10.1888 vojín 
domobranecký 

pluk 25 
6203 Bojkovice Bojkovice Bojkovice V. polní prapor 4.setnina 

Zámečník Matěj 16.2.1896 zákopník zák. prap.1 1024, K Břestek Břestek Břestek 4. strážní setnina 

Zaňát Jan 14.3.1898 desátník střelecký pluk 25   Mutěnice Mutěnice Mutěnice   

Zaňát Jan 14.3.1898 desátník střelecký pluk 25 1651 Mutěnice Mutěnice Mutěnice I. polní prapor 1.setnina 

Zaňát Jan 8.1.1897 střelec 
střelecký pluk 25 / 

25.děl.pl. 

4288, 

5520 
Karlín Karlín Karlín 2.náhradní setnina, četnictvo Bratislava 

Zaniga Jan   vojín   7204       II. polní prapor 3.setnina 

Zápeca Alois 16.11.1897 pěšák pěší pluk 3 3065 Řetěchov Řetěchov Řetěchov V. polní prapor 3.setnina 

Zápeca Antonín  23.4.1898 dragoun dragounský pluk 6 2015 Kladná-Žilín Kladná-Žilín Kladná-Žilín II. polní prapor 1.setnina, četnictvo Bratislava 

Zapletal Antonín  18.5.1892 pěšák polní četník 293, K Zlín Zlín Molanov dovolená do povolání 

Zapletal Bohumil 18. 5. 1881 nadlékař 
domobr. velit. 

Znojmo 24 
D181 Rataje Rataje     

Zapletal Cyril 25.4.1896 střelec střelecký pluk 25 3217 Slavkov Slavkov Slavkov VI. polní prapor 1.setnina 

Zapletal Jan 27.2.1898 svobodník střelecký pluk 25 6820 Koryčany Koryčany Koryčany štábní setnina 

Zapletal Josef 13.6.1896 svobodník pěší pluk 8 3562 Tlumačov Tlumačov Tlumačov II. polní prapor 2.setnina 

Zapletal Karel 1888 
čestný 

svobodník 
pěší pluk 3 5736, K Kroměříž Kroměříž Trávník válečná nemocnice Hodonín, propuštěn 

Zapletal Pavel 6.1.1887 

účetní 

poddůstojník 

1. třídy 

střelecký pluk 25 5444 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice ubytovací kancelář 

Zapletal Petr 28.3.1896 střelec střelecký pluk 25 1777 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice I. polní prapor 4.setnina 

Zapletal   9.10.1882 šikovatel 46.děl.pl. 4981 Strážnice Hodonín Hodonín přidělen oficiálu Jelínkovi 

Zaruba František 7.7.1899 střelec střelecký pluk 24 553, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina, propuštěn 

Záruba František 2.6.1897 pěšák střelecký pluk 25 772   Hodonín   
štábní setnina, 1. náhradní setnina, nemocnice  

Č.3 Brno 

Záruba Petr 6.6.1898 pěšák pěší pluk 99 450, K Vrbice Vrbice Vrbice I. polní prapor 3.setnina 

Zástěra František 26. 7. 1895 poručík pěší pluk 102 D324 České Budějovice Benešov   VI. polní prapor, 3. setnina 

Zatka Ludvík 10.1.1897 pěšák pěší pluk 3 2388 Nezdenice Nezdenice Nezdenice má výcvik u kulometů, přidělen na barák 30 

Zatloukal František 4.9.1895 pěšák pěší pluk 99 600, K Brumovice Brumovice Brumovice 
náhradní  setnina  Kulometů, II. polní prapor 

4.setnina 

Zatloukal Josef 12.3.1895 desátník   6531 Přemyslovice Přemyslovice Přemyslovice štábní setnina 

Zatloukal Josef 12.10. 1892 poručík pěší pluk 3 D286 
Chvalkovice u 

Olomouce 
Olomouc Olomouc 

Polní pr. Uherský Brod, V. polní prapor, 1. 

setnina, velit. vých. skupiny v Košicích 

Zatloukal Karel 29.10.1896 dělostřelec 10.hor.děl.pl. 4024 Kostelec Kostelec Kostelec 1.náhradní  setnina, propuštěn 

Zatloukal Marcelín 12.1.1891 vojín střelecký pluk 25 6482 Sobůlky Sobůlky Sobůlky 
V. polní prapor 4.setnina, 1.asistenční setnina, 

posádkový pododdíl 

Zatloukal Petr 23.2.1894 svobodník   6000 Blanné Blanné Hodonín státní hřebčinec v Hodoníně 

Zavadil Karel 10.6.1896 střelec střelecký pluk 25 1963 Kelčany Kelčany Kelčany 4.stráž. Setnina 

Zavadil Rudolf 9.4.1896 střelec střelecký pluk 25 3959 Uherský Ostroh Uherský Ostroh Uherský Ostroh štábní setnina 

Zavadil  Rudolf 25.01.1900 pěšák   139, K Lužice   Dubňany staniční pododdíl 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Zaviačič Antonín  4.9.1895 desátník pěší pluk 3 3511 Bojanovice Bojanovice Bojanovice I. polní prapor 2.setnina, zastřelen 29.3.1919 

Záviš Antonín  3.1.1899 dobrovolník dobrovolník 4965 Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) 
setnina nováčků, 1.náhradní setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina, 4.strážní setnina, propuštěn 

Závorka Josef 12.3.1898 desátník 10.děl.pl. 6674 Jáchymov Lužice Lužice štábní setnina 

Zavřel Hynek   poručík   D437         

Zbořil František 21.12.1896 střelec střelecký pluk 25 1239, K Nosislav Nosislav Nosislav 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

1.setnina 

Zbořil Josef 3.3.1897 zákopník 
oddíl pro vrtání 

kamene 
3491 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 

Svatobořice - 

Mistřín 
III. polní prapor 4.setnina, náhradní  prap. 

Zbořil Josef 08.09.1900   pěší pluk 3 4432 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) setnina nováčků, IV. polní prapor 2.setnina 

Zbořil Karel 20.12.1896   pěší pluk 3 4431 Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) Mladcová (Zlín) IV. polní prapor 2.setnina 

Zdeněk Martin 30.10.1898 dělostřelec 154.děl.pl. 4625 Kuželov Kuželov Kuželov V. polní prapor 3.setnina 

Zdražil Eduard 22.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2304 Strážnice Strážnice Strážnice 1.náhradní setnina 

Zedka Alois 24.05.1900 střelec střelecký pluk 25 692, K Kyjov Kyjov Kyjov   

Zedka Ludvík 10.1.1897 vojín pěší pluk 3 6847 Újezd Nezdenice Nezdenice II. polní prapor 4.setnina 

Zedníček František 1.9.1897 pěšák střelecký pluk 14 767 Dolní Heřmanice Nětčice (Kyjov) Nětčice (Kyjov) brigádní skladiště 

Zedníček František 4. 11. 1883 nadporučík pěší pluk 4 D306 
Břesky (okr. Velké 

Meziříčí) 

Břesky (okr. Velké 

Meziříčí) 
Šakvice Okr. vel. v Mikulově 

Zelenka Inocenc 1898 vojín   7196 Medlovice Medlovice Medlovice I. polní prapor  

Zelenka Václav 16.9.1898 střelec střelecký pluk 25 4006 Stupava Stupava Stupava IV. polní prapor 4.setnina 

Zelený Jan 4.2.1897 střelec střelecký pluk 25 3751 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 
VI. polní prapor 2.setnina, 1. náhradní setnina, 

kárná setnina 

Zelík Alois 30.11.1897 pěšák střelecký pluk 25 2588 Pohořelice Pohořelice Pohořelice I. polní prapor 2.setnina, 1. setnina kulometů 

Zelík Antonín  9.2.1898 pěšák pěší pluk 3 3043 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 3.setnina 

Zelík František 25.4.1897 vojín střelecký pluk 25 7088 Bohuslavice Bohuslavice Bohuslavice IV. polní prapor 4.setnina 

Zelík Leopold 20.9.1896 pěšák pěší pluk 3 2969 Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) Pohořelice (UH) I. polní prapor 2.setnina 

Zelina Štěpán 23.11.1895 vojín střelecký pluk 25 5460 Moravany Moravany Moravany IV. polní prapor 1.setnina 

Zelinka Antonín  1895 vojín   5288 Vřesovice Vřesovice Vřesovice VII. polní prapor 1.setnina, strážní setnina 

Zelinka Bedřich 13.10.1899 pěšák pěší pluk 3 577, K Koryčany Koryčany Koryčany 
2. asistenční setnina, válečná nemocnice 

Hodonín 

Zelinka František 11.11.1896 desátník pěší pluk 3 667, K Strážovice Strážovice Strážovice evidenční kancelář, zásobárna 

Zelinka František 7.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3447 Koryčany Koryčany Koryčany IV. polní prapor 3.setnina 

Zelinka František 1.12.1896 zákopník zák.prap.2 4347 Vracov Vracov Vracov IV. polní prapor 1.setnina 

Zelinka František 19.8.1889 
štábní 

šikovatel 
4.pev.děl.pl. 4790 Brumovice Brumovice Brumovice 2.asistenční setnina, V. polní prapor 3.setnina 

Zelinka František 12.3.1896 vojín střelecký pluk 25 5431 Buchlovice Buchlovice Buchlovice 
VI. polní prapor 3.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Zelinka Inocenc 28.7.1898 pěšák pěší pluk 3 2549 Medlovice Medlovice Medlovice   

Zelinka Jan 9.3.1898 pěšák pěší pluk 3 1816 Zlín Zlín Zlín 
II. polní prapor 2.setnina, V. polní prapor 

setnina kulometů 

Zelinka Josef 30.1.1898 pěšák pěší pluk 3 2325 Vřesovice Vřesovice Vřesovice 
V. polní prapor setnina kulometů, vojenská 

zásobárna Hodonín 

Zelinka Josef 12.8.1896 dělostřelec 2.děl.pl. 2547 Medlovice Medlovice Medlovice 1.asistenční setnina, nemocnice Brno 

Zelinka Josef 1882 četař střelecký pluk 1 6212, K Brumovice Brumovice Brumovice propuštěn 

Zelinka Ludvík  15.6.1898 pěšák pěší pluk 3 1211, K Dambořice Dambořice Dambořice 
II. polní prapor 3.setnina, zemské četnické vel. 

Bratislava 

Zelinka Václav 1897 pěšák pěší pluk  3585 Hýsly Hýsly Hýsly   

Zemach Alois 1888 svobodník pěší pluk 8 6547 Bacov Bacov Bacov štábní setnina 

Zeman Jan 16.2.1897 pěšák pěší pluk 75 4881 Šakvice Šakvice Šakvice 1.náhradní setnina, VI. polní prapor 2.setnina 

Zeman Jaromír 2. 6. 1892 poručík střelecký pluk 25 D145 Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou   
Ordon. důstojník brigády, štábní setnina SB v 

Břeclavi 

Zeman Jaroslav 1901 pěšák   877 Polešovice Polešovice Polešovice propuštěn 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Zeman Leo 20.2.1897 vozataj 
vozatajský divizion 

2 
1201, K Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou studijní dovolená 

Zeman Štěpán 23.11.1891 zásobovač zásobovací oddíl 677, K Pohořelice Vlasatice Vlasatice I. polní prapor 4.setnina, propuštěn 

Zemánek František 17.4.1896 pěšák pěší pluk 3 2052 Pitín Pitín Pitín 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Zemánek Jan 18.4.1898 střelec střelecký pluk 25 2982 Tupesy Tupesy Tupesy II. polní prapor 3.setnina 

Zemánek Josef 2.3.1897 dragoun dragounský pluk 6 3791 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina 

Zemánek Ludvík  18.8.1897 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 1061, K Ratíškovice Ratíškovice Rohatec 

VI. polní prapor 3.setnina, důst. Škola, 

dovolená 

Zemánek Petr 25.4.1896   střelecký pluk 25 1487 Kobylí Kobylí Kobylí III. polní prapor 4.setnina, V 

Zemánek Rudolf 7.3.1897 zákopník zák.prap.2 2112 Pitín Pitín Pitín II. polní prapor 3.setnina 

Zemánek Václav 15.9.1890 vojín pěší pluk 3 5383 Milotice Milotice Jarohněvice 
1.náhradní setnina, ordonanc důst. Menáž 

prap. Dynda 

Zemčík Jan 29.8.1897 pěšák 
pěší pluk 39 / pěší 

pluk 99 

3518, 

3340 
Suchov Suchov Suchov 

I. polní prapor 2.setnina, posádková 

nemocnice Brno 

Zemčík Josef 22.02.1901 dobrovolník dobrovolník 1601, K Hroznová Lhota Hroznová Lhota Hroznová Lhota 4.stráž. Setnina 

Zemek Jan 14.5.1897 vojín střelecký pluk 25 5148 Havřice Havřice Havřice 
V. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina, 

dovolená do povolání 

Zemek Jiří 1895 vojín pěší pluk 3 6237 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 1.setnina 

Zemek Josef 1.3.1897 střelec střelecký pluk 25 2434 Šardice Šardice Šardice 2.asistenční setnina, 1.náhradní setnina 

Zemek Karel 4.11.1897 pěšák pěší pluk 3 1996 Vlčnov Vlčnov Vlčnov III. polní prapor 3.setnina 

Zemek Karel 7.10.1896 vojín střelecký pluk 25 6481 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 4.setnina 

Zemek Petr 19.10.1897 dělostřelec 4.děl.pl. 4140, K Ratíškovice Ratíškovice Ratíškovice IV. polní prapor 4.setnina 

Zemek Šimon 24.9.1898 střelec střelecký pluk 25 1999 Vlčnov Vlčnov Vlčnov 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina, 4.setnina kulometů Poštorná 

Zepka František 30.1.1898 dělostřelec 1.těž.děl.pl. 2026 Strání Strání Strání   

Zerzáň František 9.12.1897 telefonista tel.pl. 3706 Buchlovice Buchlovice Buchlovice III. polní prapor 2.setnina 

Zerzáň Viktor 24.11.1896 pěšák pěší pluk 3 2895 Břeclav Buchlovice Buchlovice II. polní prapor 2.setnina 

Zetík Matěj 13.2.1892 vojín pěší pluk 4 6333 Březová Březová Březová V. polní prapor 3.setnina, kurz Praha 

Zezula František 1890 pěšák pěší pluk 99 375, K   Krumvíř   propuštěn 

Zezula František 22.8.1898 střelec střelecký pluk 24 3891 Krumvíř Krumvíř Krumvíř III. polní prapor 1.setnina 

Zezula František 30.9.1896 četař letecké oddělení 4135 Velké Pavlovice Velké Pavlovice Velké Pavlovice letec. odděl. Praha 

Zezula Josef 27.8.1898 střelec střelecký pluk 25 706, K Rohatec Rohatec Rohatec I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Brno 

Zgažár František 11.7.1897 dělostřelec 55.děl.pl. 4759 Milotice Milotice Milotice strojní pušky, VI. polní prapor 3.setnina 

Zgusta Oldřich 9.2.1887 svobodník střelecký pluk 25 6548 Sobůlky Ježov Žeravice štábní setnina 

Zháněl Ludvík 25. 5. 1891 zvěrol. asistent 

Jízdní divize 

dalmatských 

střelců 

D169 Tvrdonice Tvrdonice Tvrdonice   

Zicha Jaroslav 4.11.1897 dělostřelec 48. děl. Pl. 1497, K Luhačovice Luhačovice Luhačovice 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

2.setnina 

Zimčík Jan 27.07.1900 pěšák pěší pluk 3 4487 Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí V. polní prapor 3.setnina 

Zimčík Josef 
18.9.1897 / 

18.8.1897 
pěšák pěší pluk 3 

5366, 

3890 
Dolní Němčí Dolní Němčí Dolní Němčí VI. polní prapor 1.setnina, 1. náhradní setnina 

Zimolka Matěj 21.2.1887 vojín pěší pluk 8 5334 Nový Poddvorov Nový Poddvorov Nový Poddvorov státní hřebčinec v Hodoníně 

Zítka Josef 1896 desátník pěší pluk 3 363, K   Hodonín   II. polní prapor 2.setnina 

Zjevík Antonín  18.7.1898 dělostřelec 203.děl.pl. 
4313, 78, 

K 
Ždánice Ždánice Ždánice   

Zjevík Josef 1891 pěšák   77, K Ždánice       

Zkoumal František 4.3.1898 pěšák pěší pluk 25 1440 Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice I. polní prapor 1.setnina 

Zlámal František 05.02.1900 pěšák pěší pluk 3 1447, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice I. polní prapor 1.setnina 

Zlámal František 7.11.1898 pěšák pěší pluk 3 
2268, 

2148 
Týnec Týnec Týnec 

V. polní prapor 4.setnina, strojní pušky, 

nemocnice Hodonín 

Zlámal František 1887 vojín mostní prap.1 6238 Nezdenice Nezdenice Nezdenice V. polní prapor 1.setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Zlámal Metoděj 3. 2. 1884 nadporučík střelecký pluk 16 D99 Velká u Hranic Hodonín Hodonín Strážní setnina, sanitní služba 

Zlámal Vilém 28.5.1898   střelecký pluk 37 1877 Rakvice Rakvice Rakvice VII. polní prapor 4.setnina 

Dr. Zlámalík Alois 1889 poručík pěší pluk 54 D433 
Radslavice (okr. 

Přerov) 

Radslavice (okr. 

Přerov) 
  V. polní prapor, lékař 

Zlámalík František 9.3.1899 dobrovolník dobrovolník 4946 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice setnina nováčků 

Zlámalík Teofil 7.9.1896 vojín zák.prap.3 5418 Stříbrnice Stříbrnice Stříbrnice 
VI. polní prapor 3.setnina, VI. polní prapor 

1.setnina, ženijní prapor Brno 

Zlatník František 26.9.1896 střelec střelecký pluk 25 3564 Rudice Rudice Rudice II. polní prapor 2.setnina 

Zlatník Josef 15.3.1892 vojín zákop.14 6334 Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 3.setnina 

Zlinský Josef 15.3.1888 vojín 
prapor polních 

myslivců 17 
5137 Vlčnov Vlčnov Vlčnov V. polní prapor 4.setnina 

Zoubek Ferdinand 27.12.1897 pěšák pěší pluk 203 2843 Šitbořice Šitbořice Šitbořice III. polní prapor 2.setnina 

Zoubek František 16.3.1896 zákopník zák.pl. 3363 Otrokovice Otrokovice Otrokovice I. polní prapor 2.setnina, 1.náhradní setnina 

Zouhar Bartoloměj 1901 pěšák   345, K   
Bohuslavice u 

Kyjova 
    

Zpěvák František 23.7.1898 pěšák pěší pluk 3 681, K Starý Poddvorov Starý Poddvorov Starý Poddvorov 1. náhradní setnina, přeložen k 8.ppl Brno 

Zpěvák František 29.1.1898 dělostřelec 59.pol.děl.pl. 1778 Velké Bílovice Velké Bílovice Velké Bílovice V. polní prapor 3.setnina 

Zrotal Ladislav 10.12.1898 dělostřelec 2.cís.hor.děl.pl. 4678 Hodonín Hodonín Hodonín 
2.náhradní setnina, přidělen koňské 

nemocnice, přidělen důstojnické menze 

Zubalík Josef 1884 vojín pěší pluk 3 5814 Veselí nad Moravou Strážnice   válečná nemocnice Hodonín 

Zubatý Jan 31.3.1896 pěšák pěší pluk 8 1707 Strážnice Hroznová Lhota Hroznová Lhota I. polní prapor 1.setnina 

Zučík Zdeněk 1900 
jednoroční 

dobrovolník 
pěší pluk 3 222, K   Kunovice     

Zugar Jan 2.2.1897 střelec střelecký pluk 25 2036 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves strojní pušky 

Zugar Josef 1897 svobodník střelecký pluk 25 323, K   Týnec   I. polní prapor 1.setnina 

Zugar Josef 1901 pěšák   742, K   Moravská Nová Ves   propuštěn 

Zugar Pavel  1898 pěšák střelecký pluk 25 324, K   Týnec   VII. polní prapor 4.setnina 

Zugárek František 13.9.1882 četař hulánský pluk 5 3649 Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves Moravská Nová Ves štábní setnina 

Zuchna Leopold 3.11.1881 vojín pěší pluk 81 6976 Hory (Telč) Hory (Telč) Břeclav propuštěn 

Zůnek Jan   vojín   7087 Havřice Havřice Havřice   

Zuzák František 17.5.1897 pěšák pěší pluk 3 4152 Hluk Hluk Hluk   

Zvářal František 1895 vojín pěší pluk 3 6239 Nivnice Nivnice Nivnice V. polní prapor 1.setnina 

Zvařič Jakub   pěšák   5191 Dubňany Dubňany Dubňany 2.asistenční setnina 

Zvolský Ludvík 16.8.1894 pěšák pěší pluk 99 3331 Hodanovice Hodanovice Hodanovice četnictvo Bratislava 

Zvonař Ludvík 1888 vojín pěší pluk 99 5816 Velké Hostěrádky Velké Hostěrádky   
válečná nemocnice Hodonín, 1.náhradní 

setnina 

Zvonek František 5.1.1897 střelec střelecký pluk 25 1282, K Lipina Lipina Lipina III. polní prapor 3.setnina 

Zýbal Jan 27.6.1898 střelec střelecký pluk 25 2376 Vnorovy Vnorovy Vnorovy štábní setnina 

Žáček František 1897 vojín pěší pluk 3 6240 Uherský Brod Uherský Brod Uherský Brod V. polní prapor 1.setnina 

Žáček Josef 13.1.1898 dělostřelec 24.pol.děl.pl. 1796 Štítná Jestřabí Jestřabí 
I. polní prapor 3.setnina, I. polní prapor 

1.setnina 

Žajdlík Tomáš 18.9.1898 četař střelecký pluk 25 3197 
Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 

Ostrožské Předměstí 

(Uherský Ostroh) 
barák 30, 4.setnina kulometů Poštorná 

Žajdlík Tomáš 16.12.1897 pěšák pěší pluk 3 3474 Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota III. polní prapor 4.setnina 

Žák František 3.12.1896 dělostřelec 2. hor. Děl. Pl. 1242, K Lipov Lipov Lipov III. polní prapor 2.setnina 

Žák František 21.8.1897 pěšák pěší pluk 3 3133 Kudlovice Kudlovice Kudlovice náhradní  Prapor 

Žák Josef 10.3.1898 pěšák pěší pluk 3 3654 Malenovice Malenovice Malenovice II. polní prapor 1.setnina 

Žák Martin  5.11.1896   střelecký pluk 25 361, K   Strážnice   
předán z věznice střelecký pluk 25, VII. polní 

prapor 2.setnina 

Žalio Antonín  26.3.1896 vojín pěší pluk 3 5441 Dubňany Čejč Dubňany 
1.stráž.setnina, 1.asistenční setnina, staniční 

vel. 

Žalio František 6.7.1894 jízdní střelec jízdní střelci č. 6 3117 Hovorany Hovorany Hovorany VI. polní prapor 1.setnina, 1. náhradní  Setnina 



příjmení jméno 
datum 

narození 
hodnost bývalý útvar 

evid. 

číslo 
místo narození 

domovská 

příslušnost 
místo pobytu zařazení, poznámka 

Žalio František 10.4.1891 vojín střelecký pluk 25 5442 Dubňany Dubňany Dubňany 1.asistenční setnina, staniční vel. 

Žalud František 12.10.1893 pěšák pěší pluk 99 4993 Věteřov Věteřov Věteřov 1.náhradní setnina, strážní setnina, propuštěn 

Žaluda Jan 17.3.1898 střelec pěší pluk 25 4636 Zlechov Zlechov Zlechov 1.náhradní setnina, II. polní prapor 2.setnina 

Žaludek Jan 19.1.1898 pěšák pěší pluk 3 615, K Lanžhot Lanžhot Lanžhot nemocnice Mikulov, I. polní prapor 1.setnina 

Žandovský Karel 5.3.1896 svobodník střelecký pluk 25 6795 Ladná Břeclav 
Kolín nad Rýnem 

(Německo) 
  

Žbánek Jiří 1886 pěšák pěší pluk 24 K   Bošovice Bošovice 1.náhradní setnina, demobilizovaný 

Ždánský Martin 5.5.1898 pěšák pěší pluk 3 2830 Archlebov Archlebov Archlebov V. polní prapor 1.setnina 

Žďarský Josef 20.11.1897 pěšák pěší pluk 25 1510 Morkůvky Morkůvky Morkůvky IV. polní prapor 2.setnina 

Žďárský / 

Ždánský 
Josef 27.2.1883 svobodník pěší pluk 3 2326, K Archlebov Archlebov Archlebov 

náhradní prapor, II. polní prapor 1.setnina, 

demobilizovaný 

Žďárský Rudolf 13.11.1896 dobrovolník dobrovolník 2696 Dolní Bojanovice Stavěšice Stavěšice 
1.náhradní setnina, setnina nováčků, strážní 

setnina 

Žďárský Václav 18.9.1898 dobrovolník dobrovolník 2839 Stavěšice Stavěšice Stavěšice VI. polní prapor 3.setnina,2 

 Žebrák Rudolf 1896 svobodník zákop.1 13, K 
Heřmanice (okr. 

Frýdek) 

Heřmanice (okr. 

Frýdek) 
Hodonín   

Ženíšek Antonín  1892 
čestný 

svobodník 
střelecký pluk 14 5734 Dubňany Čejč Hodonín válečná nemocnice Hodonín 

Žeravík Jaroslav 6.9.1898 pěšák pěší pluk 3 3136 Komárov Komárov Komárov I. polní prapor 2.setnina 

Žídek Josef 21.8.1897 střelec 1. pl. Hor. Stř. 1293, K Pulčín Pulčín Pulčín 
II. polní prapor 4.setnina, II. polní prapor 

3.setnina 

Žídek Stanislav 1.10.1896 střelec střelecký pluk 24 3800 Boleradice Boleradice Boleradice IV. polní prapor 3.setnina 

Židlík 
Štefan / 

Štěpán 
9.6.1899 dobrovolník dobrovolník 4675, K 

Petrova Ves 

(Slovensko) 
Unín (Slovensko) Unín (Slovensko) 

2.náhradní setnina, předán do Břeclavi, 

propuštěn 

Žilka Martin 8.11.1896 pěšák pěší pluk 3 2455 Uhřice Uhřice Uhřice I. polní prapor 3.setnina, nemocnice Lednice 

Žiška Michal 28.10.1896 pěšák pěší pluk 3 2369 Bystřice Bystřice Bystřice   

Žitný Otakar 25.1.1879 šikovatel střelecký pluk 25 5874, K Bzenec Bzenec Kyjov voj.vel.Kyjov, propuštěn 

Živela Martin 4.3.1896 desátník autopluk Vídeň 3015 Uhřice Uhřice Uhřice autosbor Praha 

Živnéř Antonín  17.2.1883 četař 
dragounský pluk 

11 
6249, K Rudice Rudice Rudice V. polní prapor 3.setnina, demobilizovaný 

Živnůstek Alois 23.03.1900 vojín střelecký pluk 25 5328 Drslavice Uherský Brod Uherský Brod 
strojní pušky, V. polní prapor 4.setnina, 

propuštěn 

Živnůstek František 11.7.1895 vojín střelecký pluk 25 5138 Veletiny Veletiny Veletiny V. polní prapor 4.setnina 

Živnůstek Josef 23.03.1900 pěšák střelecký pluk 25 K Drslavice Drslavice Drslavice 1. setnina strojních pušek 

Žižka Josef   pěšák   786 Mělník - Mlazice Mělník - Mlazice Mělník - Mlazice V. polní prapor 4.setnina 

Žižlavský Anton 15.04.1900 svobodník pěší pluk 3 2858, K Vřesovice Vřesovice Vřesovice III. polní prapor 3.setnina, demobilizovaný 

Žižlavský Karel  1898 pěšák   85, K Ždánice       

Žižlavský Pavel 25.5.1897 dělostřelec 1.pev.děl.pl. 5968 Vřesovice Vřesovice Vřesovice státní hřebčinec v Hodoníně 

Žmolík František 13.7.1896 pěšák střelecký pluk 25 1554 Ludkovice Ludkovice Ludkovice V. polní prapor setnina kulometů 

Žovák František 24.4.1899 dobrovolník dobrovolník 4961 Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) Šandorf (Slovensko) 
setnina nováčků, 1.náhradní setnina, VI. polní 

prapor 1.setnina, propuštěn 

Žufan Josef 26.6.1898 pěšák pěší pluk 3 3780 Blatnice Blatnice Blatnice IV. polní prapor 2.setnina 

Žůr Jan 1.5.1889 šikovatel pěší pluk 13 3403 
Dolní Újezd 

(Hranice) 
Osek (Hranice) Rýmařov IV. polní prapor  účetní poddůstojník 

Žůrek Jan 8. 5. 1897 poručík pěší pluk 80 D215 Frýdek Frýdek Hodonín 
Vál. nemocnice, Státní hřebčinec Hodonín, 

proviantní důstojník Vál. nemocnice 

Žvannt / 

Žvanut 
Antonín    vojín pěší pluk 3 6735, K Kyjov Kyjov Kyjov okr.ní voj. velit. Kyjov, propuštěn 

 

 

 

 



 

Soupis hodností rakousko-uherské armády v závěru první světové války 

Důstojníci 

bojových 

útvarů 

Vojenští lékaři 
Vojenští 

účetní 
Vojenští úředníci bez portepé 

   

Úředníci 

vojenské účetní 

kontroly 

Úředníci 

vojenského 

zásobování 

Vojenští 

lékární 

úředníci 

Techničtí 

úředníci 

Vojenského 

zeměpisnéh

o ústavu 

Vojenští 

zvěrolékařští 

úředníci 

Plukovník 
Vrchní štábní 

lékař 1. třídy 
 

Vojenský vrchní 

účetní rada 1. 

třídy 

Vojenský vrchní 

zásobovací 

správce 1. třídy 

Vojenský 

lékární ředitel 
Vládní rada  

Podplukovník 
Vrchní štábní 

lékař 2. třídy 
 

Vojenský vrchní 

účetní rada 2. 

třídy 

Vojenský vrchní 

zásobovací 

správce 2. třídy 

Vojenský 

vrchní lékární 

správce 

Přednosta 

1. třídy 
 

Major Štábní lékař  
Vojenský účetní 

rada 

Vojenský 

zásobovací 

správce 

Vojenský 

lékární 

správce 

Přednosta 

2. třídy 
 

Setník / 

Rytmistr 
Plukovní lékař Účetní setník 

Vojenský vrchní 

účetní oficiál 

Vojenský vrchní 

zásobovací 

oficiál 

Vojenský 

vrchní lékární 

oficiál 

Vrchní 

oficiál 

Vojenský 

vrchní 

zvěrolékař 

Nadporučík Vrchní lékař 
Účetní 

nadporučík 

Vojenský účetní 

oficiál 

Vojenský 

zásobovací 

oficiál 

Vojenský 

lékární oficiál 
Oficiál 

Vojenský 

zvěrolékař 

Poručík Lékař asistent Účetní poručík 
Vojenský účetní 

akcesista 

Vojenský 

zásobovací 

akcesista 

Vojenský 

lékární 

akcesista 

Asistent 
Vojenský 

podzvěrolékař 

 

Praporčíci, důstojničtí čekatelé, poddůstojníci a mužstvo 

bojových útvarů 
    

pěchota jezdectvo dělostřelectvo horské jednotky     

Praporčík     

Kadet – důstojnický zástupce     

Důstojnický zástupce     

Štábní 

šikovatel 

Štábní 

strážmistr 

Štábní 

střelmistr 

Štábní 

nadmyslivec 
    

Kadet 
Kadet – 

strážmistr 

Kadet – 

střelmistr 

Kadet – 

nadmyslivec 
    

Šikovatel Strážmistr Střelmistr Nadmyslivec     

Četař     

Desátník 
Dělostřelecký 

nápředník 
Podmyslivec     

Svobodník Nápředník Závodčí     

Vojín / 

Pěšák 

Dragoun / 

Hulán / 

Husar 

Dělostřelec Myslivec     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam použitých zkratek 

arm. – armádní / armáda 

asis. – asistenční 

auto. – automobilní 

autom. – automobilní 

automob. – automobilní 

b. h. – bosensko-hercegovský 

Baon. – Batalion (= prapor) 

bat. – baterie 

bos. herc. – bosensko-hercegovský 

brig. – brigádní 

c. a k. – císařský a královský 

cís. – císařský 

děl. – dělostřelecký 

děln. – dělnický 

dispoz. – dispozici 

div. – divizion 

divis. – division 

dom. – domobranecký 

domobr. – domobranecký 

drag. – dragounský 

důst. – důstojnický 

epid. – epidemický 

et. – etapní 

etap. – etapní 

evid. – evidenční 

herz. – hercegovský 

hon. – honvédský 

hor. – horský 

houf. – houfnice 

hulán. – hulánský 

ing. – inženýrský 

inž. – inženýrský 

jezd. – jezdecký 

jezdec. – jezdecký 

jíz. – jízdní 

kanc. – kancelářský 

leh. – lehký 

letec. – letecký 

magaz. – magazín 

min. – ministerstvo 

ministr. – ministerstvo 

Mor. – Moravský 

most. – mostní 

mysl. – myslivecký 

n. – nad 

nádr. – nádražní 

nadvladn. – nadvládnictví 

nár. – národní 

národ. – národnost 

něm. – německý 

nemoc. – nemocniční / nemocnice 

npor. – nadporučík 

od. – oddělení 

odb. – odbor 

odd. – oddělení 

odděl. – oddělení 

okr. – okresní 

opevň. – opevňovací 

ord. – ordonanc 

ordon. – ordonanční 

osob. – osobní 

p. pl. – pěší pluk 

pevn. – pevnostní 

pion. – pionýrský 

pl. – pluk 

poch. – pochodový 

pol. – polní 

por. – poručík 

pos. – posádkový 

posád. – posádkový 

pr. – prapor 

prac. – pracovní 

prap. – prapor 

přid. – přidělen 

přij. – příjem 

refer. – referent 

řed. – ředitelství 

san. – sanitní 

sap. – sapérský 

SB – Slovácká brigáda 

SP – Slovácký pěší pluk 

sklad. – skladiště 

služ. – služební 

soud. – soudní 

stan. – staniční 

stav. – stavební 

stráž. – strážní 

střel. – střelecký 

štáb. – štábní 

tech. - technický  

techn. – technický 

telef. – telefonní 

telefon. – telefonní 

teleg. – telegrafní 

telegr. – telegrafní 

telegraf. – telegrafní 

těž. – těžký 

těžk. – těžký 

Uh. – Uherský 

vál. – válečný 

vel. – velitelství 

voj. – vojenský 

voz. – vozatajský 

vozat. – vozatajský 

vých. – východní 

vypom. – výpomocný 

vzduch. – vzducholodní / vzduchoplavecký 

zák. – zákopnický 

zákop. – zákopnický 

zákopn. – zákopnický 

zálož. – záložní 

zás. – zásobovací 

zásob. – zásobovací 

zem. – zeměbranecký 

žel. – železniční 

želez. – železniční 

žen. – ženijní

 


